


Πίνακας Περιεχομένων 

01 ____________________________________  Ελληνική Λογοτεχνία 
02 ________________________________________  Ξένη Λογοτεχνία 
03 _____________________________________  Παιδική Λογοτεχνία 
04 _______________________________________  Λαϊκή Λογοτεχνία 
05 ______________________________  Εικονογραφημένες Εκδόσεις 
06 _______________________________________  Περί Λογοτεχνίας 
07 _________________________________________ Δημοσιογραφία 
08 ________________________________________________  Λεξικά 
09 _____________________________________________  Κλασσικοί 
10 __________________________________________  Γλωσσολογικά 
11 _______________________________________________  Παιδεία 
12 __________________________________________  Βιβλιογραφία 
13 __________________________________  Βιογραφίες Και Χρονικά 
14 ___________________________________________  Θρησκευτικά 
15 _____________________________________________  Τεκτονικά 
16 _________________________________________  Αποκρυφισμός 
17 ____________________________________________  Φιλοσοφία 
18 _____________________________________________  Επιστήμες 
19 _____________________________________  Υγεία Και Διατροφή 
20 ___________________________________________  Μεταφυσική 
21 ___________________________________  Οικονομία Βιομηχανία 
22 ____________________________________________  Αυτοκίνητο 
23 ________________________________________________  Νομικά 
24 _________________________________________  Κυνήγι Ψάρεμα 
25 ___________________________________  Αρχιτεκτονικά Θέματα 
26 ___________________________________  Αρχαιολογικά Θέματα 
27 _________________________________________  Αρχαία Ελλάδα 
28 ______________________________________________  Βυζάντιο 
29 ________________________________________  Πολιτική Ιστορία 
30 _______________________________________________  Ιστορικά 
31 _______________________________________  Εθνική Αντίσταση 
32 ____________________________________  Ναυτικά Στρατιωτικά 
33 _________________________________________  Τοπικά / Αττική 
34 __________________________________  Τοπικά / Στερεά Ελλάδα 
35 __________________________________  Τοπικά / Πελοπόννησος 
36 ______________________________________  Τοπικά / Θεσσαλία 
37 _______________________________________  Τοπικά / Ήπειρος 
38 _____________________________________  Τοπικά / Μακεδονία 
39 _________________________________________  Τοπικά / Θράκη 
40 __________________________________  Τοπικά / Νησιά Αιγαίου 



41 ___________________________________  Τοπικά / Δωδεκάνησα 
42 ______________________________________  Τοπικά / Επτάνησα 
43 _________________________________________  Τοπικά / Κρήτη 
44 _____________________________________  Τοπικά / Άγιον Όρος 
45 ________________________________________  Τοπικά / Κύπρος 
46 ____________________________________  Τοπικά / Μικρά Ασία 
47 _________________________________  Τοπικά / Έξω Ελληνισμός 
48 ___________________________________  Τοπικά / Λοιπές Χώρες 
49 ____________________________________________  Λαογραφία 
50 ____________________________________________  Ημερολόγια 
51 ________________________________________________  Τέχνες 
52 _______________________________________________  Θέατρο 
53 __________________________________  Μουσική Και Τραγούδια 
54 _____________________  Γεωγραφικά Περιηγητικά Φωτογραφικά 
55 ______________________________________  Λόγοι Και Διαλέξεις 
56 ____________________________________________  Ολυμπιακά 
57 _____________________________________________  Περιοδικά 
58 __________________________________  Αφιερώματα Περιοδικά 
59 _________________________________  Φιλολογική Πρωτοχρονιά 
60 ____________________________________________  Λευκώματα 
61 ____________________________________  Καραγκιόζης / Βιβλία 
62 ________________________________________  Εγκυκλοπαίδειες 



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210001

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΙΗΤΩΝ. Επιμέλεια και εκλογή Μ. Χ. Οικονόμου. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1952, έκδοση Α'. 8ο, σ. 

205+3χ.α. Σκληρόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200004

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΕΝΗΣ ΑΚΡΙΤΑΣ και τα άσματα του Αρμούρη και του Υιού του 

Ανδρονίκου (στίχοι διαλελυμένοι και αθετούμενοι) επιμέλεια Στυλιανός Αλεξίου 

Α' Ανατύπωση. "Εστία" Νέα Ελληνική Βιβλιοθήκη, Αθήνα 1995. 8ο, σ. 240 + 8 πιν. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210003

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΓΚΛΗΜΑΤΑ 4. Δεκαεννέα αστυνομικές ιστορίες. Ανδρέας 

Αποστολίδης, Σέργιος Γκάκας, Τιτίνα Δανέλλη, Βασίλης Δανέλλης, Αθηνά 

Κακούρη, Θανάσης Καρτερός, Ιερώνυμος Λύκαρης, Πέτρος Μάρκαρης, Πέτρος 

Μαρτινίδης, Παύλος Μεθενίδης, Ανδρέας Μιχαηλίδης, Τεύκρος Μιχαηλίδης, 

Αμάντα Μιχαλοπούλου, Κώστας Μουζουράκης, Αργύρης Παυλιώτης, Μανώλης 

Πιμπλής, Γιάννςη Ράγκος, Σώτη Τριανταφύλλου, Φίλιππος Φιλίππου. Επιμέλεια ‐ 

Εισαγωγή Ανταίος Χρυσοστομίδης. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2011. 8ο, σ. 503+8χ.α. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200006

ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΙΗΣΕΩΣ ΜΙΧ. ΠΕΡΑΝΘΗ. Τόμος Α' [‐Γ']. 

(Από την άλωση ως σήμερα). Τόμος Πρώτος, 9η Έκδοση. Τόμος Δεύτερος. Τόμος 

Τρίτος, 7η Έκδοση. Εκδόσεις έργων Περάνθη. 8ο, σ. 781 + 765 + 768. Σκληρά 

εξώφυλλα. (3)

           40 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200001

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ 800‐19336. Εκδότης "Επ. Χρυσανθόπουλος" Αθήνα 

1937. 8ο, σ. (ια')‐ιστ', (5)‐256. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200005

ΠΟΙΗΤΑΙ ΤΟΥ ΙΘ' ΑΙΩΝΑ. Επιμέλεια Κ. Θ. Δημαρά. Βασική Βιβλιοθήκη "Αετός" Α. 

Ε. Αθήναι 1954. 8ο, σ. μδ', 323. Πανόδετο.
           20 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200002 ΧΙΟΥΜΟΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Αθήναι 1958. 8ο, σ. 382. Σκληρόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200007 TASTZIAN ARIS

ΦΑΤΙΜΑ. Το Ένοχο Μυστικό του Βατικανού. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 

2008. 8ο, σ. 301, 3 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200008

TRICHON ‐ ΜΙΛΣΑΝΗ 

ΕΥΡΥΔΙΚΗ

ΤΟ ΤΕΤΡΑΔΙΟ Ποιήματα. Σχέδια Βασίλη Σπεράντζα. Αθήνα 1987. 4ο, σ. 64. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200009

ΑΒΕΡΩΦ‐ΤΟΣΙΤΣΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΓΗΣ. Μυθιστόρημα. Έκδοσις Δευτέρα. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. 

Δ. Κολλάρου & Σία Α.Ε. 1967. 8ο, σ. 411. Το εξώφυλλο σχεδίασε ο χαράκτης 

Τάσσος. Σκληρόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200010 ΑΓΓΕΛΗΣ Π. ΕΥΘΥΜΙΟΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ από την Εθνικήν Εποποιίαν (Αρχαίαν τε και νεωτέραν) Αθήναι 

τυπογραφείο "Δ. Δελή" 1927.  8ο, σ. 48. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200012 ΑΚΡΙΤΑΣ ΤΑΚΗΣ

Ο ΠΕΙΡΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Εικόνες Περικλη Τρανακίδη. Αθήνα. 8ο, σ. 

72. Με εικόνες εντός κι εκτός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200013

ΑΛΤΙΝΤΖΟΓΛΟΥ Ι. 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΟΙ ΚΑΒΑΛΑΡΗΔΕΣ ΤΩΝ ΑΝΕΜΩΝ. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" 2005. 8ο, σ. 192. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210009

ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

(ΓΡΟΠΙΩΤΗΣ)

ΕΙΚΟΝΕΣ ΚΑΙ ΣΚΕΨΕΙΣ. Χρονογραφήματα. Αθήνα 1980. 8ο, σ. 127+1λ. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200014 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΜΙΜΗΣ

Μ εις την Ν. Γυναικείο αντιμυθιστόρημα. Δεκάτη Έκτη Έκδοση. Εκδόσεις 

"Καστανιώτη" 1999. 8ο, σ. 378, 6. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200015

ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ Κ. 

ΜΙΝΩΣ

ΕΝΑΣ ΧΡΟΝΟΣ ΑΓΑΠΗΣ. Έκδοσις: Δ. Δελή, Αθήναι 8ο, σ. 80. ΒΑΛΒΗΣ ΣΙΜΟΣ 

ΜΟΝΤΕΡΝΟ ΚΟΡΙΤΣΙ. Πρωτότυπον. Έκδοσις: Δ. Δελή, Αθήναι 1925. 8ο, σ. 246. 

Δύο βιβλία δεμένα μαζί σε έναν τόμο. Δέρμα στην ράχη. Διατηρημένα τα αρχικά 

χρωμολιθόγραφα εξώφυλλα και των 2 βιβλίων.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200016 ΑΝΝΙΝΟΣ Γ.

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ * ΚΕΙΜΕΝΑ ΔΙΑΦΟΡΑ * ΚΡΙΤΙΚΕΣ. Αθήναι 1970. 8ο, σ. 139. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200017 ΑΞΙΩΤΗΣ ΠΑΝ.

Η ΛΕΝΙΩ (Και άλλα νησιώτικα διηγήματα). Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου 

Φέξη" 1916. 8ο, σ. 156. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθαρμένη ράχη).
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200020

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ 

ΜΑΛΛΙΑΡΟΣ ΛΕΚΑΣ 

(Αλέξανδρος Πάλλης)

ΚΟΥΦΙΑ ΚΑΡΥΔΙΑ. Από τα βουνά της πατρίδας μου. Λίβερπουλ "The Liverpool 

Booksellers Co., Ltd" 1915. 8ο, σ. 560. Σκληρόδετο.
           25 € 

Σελίδα 1 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200021

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΑΛΟΙΟΙ. Παραδοξογραφήματα. Εκδόσεις "Πελασγός" 2010. 8ο, σ. 143. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200022

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΔΑΚΤΥΛΟΔΕΙΚΤΟΥΜΕΝΟΙ. Εκδόσεις "Πελασγός" 2010 Α' Έκδοση. 8ο, σ. 575. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200024 ΒΑΛΤΙΝΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

ΣΥΝΑΞΑΡΙ ΑΝΤΡΕΑ ΚΟΡΔΟΠΑΤΗ. Αμερική Δεύτερη Έκδοση. "Κέδρος" 1975. 8ο, σ. 

136. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210011 ΒΑΝΤΑΡΗΣ Α. Ε. ΔΙΗΓΗΣΗ. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 248. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200026 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΟΡΓΗ ΛΑΟΥ [και άλλα μεταθανάτια ποιήματα] Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις 

"Κέδρου" 1976. 8ο, σ. 87. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210013 ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΚΟΛΠΟ. Μυθιστόρημα. 2η έκδοση βελτιωμένη. "Κέδρος" 2002. 8ο, σ. 

248+6χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200036 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

20.20 ΚΑΙ ΦΙΦΤΥ ΦΙΦΤΥ (Διηγήματα). Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα, 1982. 8ο, σ. 

183. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200042 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΤΕΙΧΩΝ. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα, 1981. Σύνθεση εξωφύλλου 

Νίκου Κούνδουρου. 8ο, σ. 221. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200034 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Η ΔΙΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΙΑΣΩΝΑ "Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ιωάν. Δ. Κολλάρου & Σίας 

Α.Ε." Γ' Έκδοση. Αθήνα 1966. 8ο, σ. 100. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200028 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΘΥΜΑΤΑ ΕΙΡΗΝΗΣ. Β΄έκδοση αναθεωρημένη. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας". 8ο, σ. 

210.  Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200037 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΚΑΦΕΝΕΙΟΝ "ΕΜΙΓΚΡΕΚ" (Ο Άγιος Κλαύδιος). "Πλειάς". Δεκέμβρης '67 ‐ Μάης 

'68. "Δωρικός", 1981. Εξώφυλλο Αλ. Φασιανού. 8ο, σ. 125. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200043 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΛΑΚΑ ‐ ΣΟΥΛΙ. Ποιήματα της εξορίας 1967‐1973. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα 1982. 

8ο, σ. 175. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200041 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Ο ΜΟΝΑΡΧΗΣ (Ευφρατεία, Αγάπη Μου!). Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Δωρικός" 

Αθήνα, 1981. 8ο, σ. 242. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200040 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΛΩΤΟΦΑΓΟΙ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα, 1984. Εξώφυλλο 

Μαρία Κάλτσα. 8ο, σ. 220. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200045 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας, Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 

Εξώφυλλο Νίκου Κούνδουρου. 8ο, σ. 162, 6 χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200038 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΑ "ΚΑΜΑΚΙΑ" Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα, 1978. 8ο, σ. 183. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200030 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ "ΝΕΡΟ". Το ήλιον της Κω. Μυθιστόρημα. Αθήνα 1977. Εκδόσεις "Γ. Κ. 

Ελευθερουδάκης Α.Ε.". 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200039 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ ΒΡΑΧΙΟΛΙ Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα, 1979. 8ο, σ. 167. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200031 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΑΓΩΝΙΑΣ. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα Αντ. Λιβάνης & Σία Ε.Ε." Αθήνα. 

8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200033 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ ΠΑΡΑΒΑΝ. Διηγήματα. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα, 1982. 8ο, σ. 134. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200032 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΝΤΙΟ Εκδόσεις "Νέα Σύνορα ‐ Λιβάνη" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 165, 5 

λ. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200035 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΟ ΨΑΡΟΝΤΟΥΦΕΚΟ Η "ΔΟΛΟΚΤΟΝΙΑ". Νουβέλλες. Εκδόσεις "Δωρικός" Αθήνα, 

1983. 8ο, σ. 157. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200046 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ. Εκδόσεις "Γ. Λαδιά & Σία Ο.Ε." Αθήναι 1977. 8ο, σ. 300, 4 χ.α. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200048 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΑΙΟΛΙΚΗ ΓΗ. Μυθιστόρημα. Εικοστή Έκτη Έκδοση. Πρόλογοι: Άγγελου Σικελιανού, 

Lawrence Durrell, Pierre Amandry. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1988. 8ο, σ. 312. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200050 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΓΑΛΗΝΗ. Μυθιστόρημα. Τέταρτη Έκδοση. Ξυλογραφίες Γραμματόπουλου. 

Εκδόσεις "Άλφα" Αθήνα . 8ο, σ. 234. (Χωρίς εξώφυλλα)
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210018 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΜΙΚΡΑΣΙΑ, ΧΑΙΡΕ [Διήγησις Συμβάντων] Τέταρτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας, Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1991. 8ο, σ. 161. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             5 € 

Σελίδα 2 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200049 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΤΟ ΝΟΥΜΕΡΟ 31328. Το Βιβλίο της Σκλαβιάς. Δωδεκάτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον 

της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήναι 1978. 8ο, σ. 247. Άκοπο, 

αξάκριστο. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210023 ΒΛΑΜΗ ΕΥΑ

ΣΚΕΛΕΤΟΒΡΑΧΟΣ. Μυθιστόρημα. Δη έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ 

Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 231+5χ.α. Σκληρόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200051

ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ. Αθήνα 1920. 4ο, σ. 16. Άκοπο, αξάκριστο (ασθενείς λεκέδες από 

οξειδώσεις στην πάνω δεξιά γωνία των σελίδων).
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200052

ΒΛΑΧΟΠΑΝΟΣ ΧΡ. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ
ΤΟΥ ΕΡΩΤΑ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΥΘΟΥ. "Πλανόδιον" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200053 ΒΛΑΧΟΣ Α. Σ.

ΟΔΟΙΠΟΡΟΙ ΣΤΑ ΣΟΥΣΑ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Δεύτερη Έκδοση: 1995, Αθήνα. 8ο, σ. 216. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200054 ΒΛΑΧΟΣ Σ. ΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΔΙΑΛΕΙΠΟΥΣΑ ΖΩΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗ ΣΠΕΡΗ. Μυθιστόρημα. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. Ε. Αθήνα 1996. 8ο, σ. 242. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210024 ΒΛΑΧΟΣ Σ. ΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΙ ΓΑΛΗΝΟΤΑΤΟΙ. Πέμπτη Έκδοση 17η χιλιάδα. "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήναι 1991. 8ο, σ. 396, 2 λ. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210026 ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΔΗΜΟΣΘ.

Η ΟΡΝΙΘΑ ΞΥΝΟΝΤΑΣ ΤΟ ΜΑΤΙ ΤΗΣ… Αθήνα, Δημητράκος Α.Ε., 1932. 8ο, σ.156. Α' 

ΕΚΔΟΣΗ. Αρχικά εξώφυλλα, αξάκριστο (ασθενή, επιφανειακές φθορές στα 

εξώφυλλα).

           15 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210027

ΓΑΒΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ‐ 

SOLINAS FRANCO

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΟΛΙΟΡΚΙΑΣ. Σενάριο, συνεντεύξεις, ντοκουμέντα. Βραβείον Louis 

Delluc. Εκδόσεις "Ευκλείδης" Αθήναι 1974. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200057

ΓΑΛΑΝΟΥΛΗΣ ΚΩΝ. 

ΦΩΤΗΣ
ΑΞΕΧΑΣΤΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ. Λάρισα 1968, Έκδοσις Α'. 8ο, σ. 60, 2 λ. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200060 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟ ΣΕΞ ... ΣΕ ΛΙΓΟ" (και το "Λεξικό της Αλλαγής"...) Εκδόσεις "Κάκτος" 

1983. 8ο, σ. 221. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200059 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΤΕΡΕΖΑ. Ιστορικό μυθιστόρημα. Δεκάτη Ενάτη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 

Αθήνα 1997. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200061 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΤΡΕΛΑΘΗΚΑΜΕ ΕΝΤΕΛΩΣ; Φιλοσοφικό δοκίμιο επάνω στη σύνγχρονη 

Νεοελληνική σχιζοφρένεια ‐ σε τρία μέρη... 3η Έκδοση, "Κάκτος". 8ο, σ. 252. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200058 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΦΥΣΤΙΚΙ ΕΛΗΦΘΗ ΟΒΕΡ... Ο Τζίμμυ Κάρτερ απαντά ‐ απ' τον Λευκό Οίκο. Β' 

Έκδοση, "Κάκτος" 1979. 8ο, σ. 183. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200063 ΓΕΩΡΓΙΟΥ Μ.

ΤΟ ΤΣΙΦΛΙΚΙ ΤΟΥ ΜΙΧΑΛΑΚΗ Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Διαγωνίου" Θεσσαλονίκη 

1970. 8ο, σ. 100. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200064 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΑΚΗΣ

Ο ΤΟΙΧΟΣ ΤΩΝ ΜΕΛΑΝΟΔΟΧΕΙΩΝ. Μυθιστόρημα. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. 

Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε Αθήνα 1995. 8ο, σ. 376. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200065

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΑΛΑΓΓΑ 

ΜΑΡΙΑ
ΤΑ ΕΑΡΙΝΑ. Ποιήματα για παιδιά. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 78. Χαρτόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200067

ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΡΕΙΣ ΕΛΛΗΝΕΣ από το Αϊβαλί στις ακτές της Βεγγάζης. Περιπετειώδες 

μυθιστόρημα. "Μοντέρνοι Καιροί" 2004. 8ο, σ. 406. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200069

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΟΝΕΙΡΟΠΟΛΟΣ. Εκδόσεις "Άγνωστο" Α' Έκδοση, Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 255. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200068

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΤΑ ΨΑΡΙΑ ΔΕΝ ΞΕΡΟΥΝ ΟΤΙ ΒΡΕΧΕΙ. Ά Έκδοση Θεσσαλονίκη 2008. Εκδόσεις 

"Άγνωστο". 8ο, σ. 262. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200070 ΓΙΟΦΥΛΛΗΣ ΦΩΤΗΣ

ΤΟ ΑΜΟΙΡΟ ΤΟ ΛΟΛΑΚΙ (Αθηναϊκό μυθιστόρημα) Αθήναι 1922, τυπογραφείο: Α. 

Φραντζεσκάκη & Α. Καϊτατζή. 8ο, σ. 80. Άκοπο, αξάκριστο. Χωρίς εξώφυλλα.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200071 ΓΡΙΜΑΝΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΟΙΗΤΙΚΟΣ ΑΝΘΩΝ ΉΤΟΙ ΔΙΑΦΟΡΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εν Αθήναις, τύποις: Αδελφών Π. 

Παλαιολόγου & Σία, 1921. 8ο, σ. 112 (λείπει το οπισθόφυλλο).
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200073 ΔΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΑΚΙΑ. Αφηγήματα για ανθρώπους που αγάπησα και για 

ανθρώπους που δεν με άφησαν να τους αγαπήσω. Αθήνα 1996. 8ο, σ. 159. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 3 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210030 ΔΑΦΝΗ ΣΤΕΦ. ΑΙΜΙΛΙΑ

ΤΑ ΧΡΥΣΑ ΚΥΠΕΛΛΑ. Με πρόλογο του Κωστή Παλαμά. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" 

Αθήναι. 8ο, σ. ιδ'+2λ+(17)‐128. Α' ΕΚΔΟΣΗ. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη)
           15 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200074 ΔΕΙΛΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΣΤΗ ΓΗ ΤΟΥ ΕΡΩΤΑ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 

169. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210031 ΔΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΠΑΝΕΜΑ ΒΡΑΔΙΑ. Εκδότης "Ιωάννης Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1921. 8ο, σ. 127+1λ. Α' 

ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200075 ΔΕΛΤΑ Σ. ΠΗΝΕΛΟΠΗ

ΣΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΒΑΛΤΟΥ. Τόμος Α'. Αθήναι, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου Α.Ε." 

Αθήναι 1937. Εικονογραφίες Δ. Α. Μπισκίνη, Χάρτες Στεφανίας Φάρκου. 8ο, σ. 

304. Χαρτόδετο (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στο εξώφυλλο και αραιά στις 

εσωτερικές σελίδες, λείπει το οπισθόφυλλο).

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200076 ΔΗΜΟΥΛΑ ΚΙΚΗ

ΕΠΙ ΤΑ ΙΧΝΗ. "Στιγμή" Αθήνα 1989. Δεύτερη Έκδοση. 8ο, σ. 53. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200077

ΔΟΜΕΝΕΓΙΝΗΣ Ι. 

ΝΑΘΑΝΑΗΛ

ΣΟΝΝΕΤΑ. Πρόλογος Γρ. Ξενόπουλου. Αθήναι, εκδότης: "Ιωάννης Δ. Κολλάρος" 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1920. 16ο, σ. 80. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη 

ράχη, ασθενή λεκέδες στα εξώφυλλα).

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200078 ΔΟΥΚΑ ΜΑΡΩ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΣΚΟΥΡΙΑ. Μυθιστόρημα Πέμπτη Έκδοση "Κέδρος" 1980. 8ο, σ. 276. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210032 ΔΟΥΝΑΒΗ ΛΟΥΚΡΗΤΙΑ Η ΑΓΙΑ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΣ. Εκδόσεις "Κέδρος" 1998. 8ο, σ. 69+3χ.α. Χαρτόδετο.              4 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200080 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΑΙ ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ. Έκδοσις Δευτέρα. Εκδότης Ι. Ν. Σιδέρης ‐ Αθήναι. 8ο, σ. 

176. Με αναπαραγωγή μίας εικόνας εκτός κειμένου με υπογραφή "Τ. Λουκίδης" 

και "Κλισέ Χαλκιόπουλου". (λείπουν τα εξώφυλλα)

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200090 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

2x7 ε Δεύτερη Έκδοση "Ίκαρος" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 57, 5 χ.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200091 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΕΚ ΤΟΥ ΠΛΗΣΙΟΝ. "Ίκαρος" Εκδοτική Εταιρία 1998. 8ο, σ. 90. Με ένα χειρόγραφο 

και κόσμημα του ποιητή. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200084 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΝ ΛΕΥΚΩ. Έκδοση "Ίκαρος" 1992. 8ο, σ. 432. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.            12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200087 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΕΞΗ ΚΑΙ ΜΙΑ ΤΥΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ. "Ίκαρος" 1979. ΣΤ' Έκδοση. Εξώφυλλο & 

λιθογραφία Γιάννη Μόραλη. 8ο, σ. 32. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200086 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΝΕΦΕΛΗ. "Ίκαρος" Τρίτη Έκδοση 1979. Το εξώφυλλο και το κόσμημα 

έγιναν από φωτογραφίες της Ναταλίας Αγαπίου. 8ο, σ. 118. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200085 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ Ο ΗΛΙΟΣ Ο ΗΛΙΑΤΟΡΑΣ. Έκτη Έκδοση, "Ίκαρος" 1991. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.            10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200083 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

Ο ΜΙΚΡΟΣ ΝΑΥΤΙΛΟΣ. Δεύτερη Έκδοση. Προμετωπίδα Γεράσιμου Στέρη "Ίκαρος" 

1986. 8ο, σ. 132. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200093 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΑ. Δ' Έκδοση, "Ίκαρος" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 44, 4 χ.α. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200094 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΤΑ ΕΤΕΡΟΘΑΛΗ. Προμετωπίδα Ν. Χατζηκυριάκου Γκίκα. Δεύτερη Έκδοση, Αθήνα 

1980. "Ίκαρος" Εκδοτική Εταιρία. 8ο, σ. 59. Το κόσμημα του εξωφύλλου έιναι 

αρχικό γράμμα έψιλον από χειρόγραφο του Αγίου Όρους. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200092 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΤΟ ΜΟΝΟΓΡΑΜΜΑ. Δεύτερη Έκδοση "Ίκαρος" 1974. 8ο, σ. 28. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200089 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΤΟ ΦΩΤΟΔΕΝΤΡΟ ΚΑΙ Η ΔΕΚΑΤΗ ΤΕΤΑΡΤΗ ΟΜΟΡΦΙΑ. Προμετωπίδα Νίκου 

Νικολάου, Τρίτη Έκδοση, Ίκαρος 1979. 8ο, σ. 72. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200095 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΑΚΗΣ

ΤΟ ΑΛΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΙΑΝΟΥ. Εκδόσεις "Το Ποντίκι" 2001. 16ο, σ. 293, 3 λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210034 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ο Προφήτης της αρχαιότητας. Ογδόη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας, Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1991. 8ο, σ. 351, 1 λ. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200096 ΖΑΝΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΟΔΟΣ Χ. ΑΡΙΘ. 16. Ένα ιστόρημα αγωνίας. 8ο, σ. 183. Χαρτόδετο.            10 € 

Σελίδα 4 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200098 ΖΑΡΟΓΚΙΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΡΝΕΣΤΟ ΓΚΟΥΕΒΑΡΑ (ποιητική σύνθεση) "ΟΔΕΒ" Αθήνα 1966. 8ο, σ. 24. 

Τυπώθηκε σε 300 αντίτυπα. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200099 ΖΕΡΒΟΣ ΙΩ.

ΜΥΘΟΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Αι ιστορίαι του Δισκεψίου και του Τρισκεψίου. Εν Αθήναις 

1911, εκδοτικός οίκος Γεωργίου Φέξη. 8ο, σ. 159 + διαφημίσεις. Σκληρόδετο 

(Πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200100 ΖΟΛΩΤΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΟΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ. Αφηγήματα. Ε' Έκδοση. Αθήνα 2001. 8ο, σ. 211. Χαρτόδετο.              6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210035 ΖΟΥΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΠΟΡΕΙΕΣ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗ ΣΤΑΧΤΗ. Αθήναι 1966, τυπογραφείο "Γεωργ. Νικολετάκη". 

8ο, σ. 239+1χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200101 ΘΕΟΤΟΚΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟ ΔΑΙΜΟΝΙΟ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Αετός" Α.Ε. Αθήνα 1942. 8ο, σ. 189. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200102

ΘΕΟΤΟΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΚΑΤΑΔΙΚΟΣ. Εισαγωγή: Μάνθος Σκαργιώτης. "Δωρικός" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 144. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200104 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΛΩΞΑΝΤΡΑ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Δεκάτη Τρίτη 

Έκδοση. 8ο, σ. 250. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200105 ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟ ΔΙΚΟ ΜΑΣ ΑΙΜΑ. πεζογραφήματα. στ' Έκδοση. Εκδόσεις "Κέδρος" 1986. 8ο, σ. 

232. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200111 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΒΑΡΔΙΑ Προμετωπίδα και τέσσερις παραλλαγές στο ίδιο θέμα του Γιάννη 

Τσαρούχη. Εκδόσεις "Άγρα" ΙΕ' ανατύπωση, Αθήνα 2008. 8ο, σ. 218. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200108 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΡΑΒΕΡΣΟ. Προμετωπίδα Γιάννη Μόραλη. Δεύτερη Έκδοση. "Κέδρος" 1977. 8ο, 

σ. 56. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200112 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΝΘΡΩΠΟΙ. Μυθιστόρημα. Αθήνα "Πυξίδα" 1957. 8ο, σ. 

272. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (χωρίς κουβερτούρα).
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210038 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΓΚΡΕΚΟ. Μυθιστόρημα. ΙΔ' επανεκτύπωση. Εκδόσεις 

"Καζαντζάκη" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 606+6χ.α. Σκληρόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210039 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

Ο ΒΡΑΧΟΚΗΠΟΣ. Πρόλογος και μετάφραση από το γαλλικό πρωτότυπο Παντελή 

Πρεβελάκη. Εκδόσεις "Ελένης Ν. Καζαντζάκη" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 246+2χ.α. 

Σκληρόδετο.

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200113 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

Ο ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ (Ελευθερία ή Θάνατος) Έβδομη Έκδοση, Αθήνα 1971. 

Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη". 8ο, σ. η', 490. Σκληρόδετο.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200119 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

Ο ΦΤΩΧΟΥΛΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 371, 5 χ.α. Α' 

Έκδοση. Χαρτόδετο (φθορές στα εξώφυλλα).
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200120 ΚΑΪΡΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ

Αφορισμένοι από το Κατεστημένο, Τόμος 4. Γράφει ο Τάσος Βουρνάς . Εκδόσεις 

"Κ. Μπούζα" 1979. 8ο, σ. 338. Σκληρόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200121 ΚΑΛΒΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΠΑΝΤΑ (ΛΥΡΑΙ ‐ ΩΔΑΙ). Εισαγωγή Σπύρου Μυλωνά. Τρίτη Έκδοση Αθήνα 1962. 

8ο, σ. 200. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210043 ΚΑΛΒΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΩΔΑΙ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1961. 8ο, σ. 154+6χ.α. Χαρτόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200122 ΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

Ο ΜΑΓΟΣ ΠΟΥ ΛΥΓΙΣΕ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Έκδοση του 

συγγραφέα. Θεσσαλονίκη 2006. 8ο, σ. 368. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210044 ΚΑΜΠΟΥΡΟΓΛΟΥ ΓΡ.

ΠΕΡΑΣΜΕΝΑ ΧΡΟΝΙΑ (επεισόδια, διηγήματα, εντυπώσεις, όνειρα, εικόνες). 

Αθήνα, "Ελληνική Εκδοτική Εταιρεία" 1911. 8ο, σ.96, Α' ΕΚΔΟΣΗ. Πανόδετο
           15 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210045 ΚΑΜΠΥΣΗΣ Α. ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΥΣΤΙΚΟ ΤΟΥ ΓΑΜΟΥ * Η ΦΑΡΣΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" 

Εν Αθήναις 1921. 8ο, σ. 125+1λ. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200125 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΜΑΡΤΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΣΥΝΗΣ. Διηγήματα ‐ Νουβέλες. Επιλογή ‐ Εισαγωγή: 

Στρατής Πασχάλης. Τέταρτη Έκδοση, "Βιβλιοπωλείον της Εστίας", "Ι. Δ. Κολλάρου 

& Σίας Α.Ε." 2001. 8ο, σ. 477. Χαρτόδετο.

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210048 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

Ο ΚΙΤΡΙΝΟΣ ΦΑΚΕΛΛΟΣ. Τόμος Α' [‐Β'] Δωδεκάτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 342+4λ., 147. Σκληρόδετοι με 

καλύμματα. (2)

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200126 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

Ο ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ ΛΙΑΠΚΙΝ. Τρίτη Έκδοση. Αθήναι, τύποις "Πυρσού" Α.Ε., 

1939. 8ο, σ. 178. Χωρίς εξώφυλλα.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200127 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

ΤΟ 10. Όγδοη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Αθήναι 1995. 8ο, σ. 527. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210050 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΣΟΣ

ΤΟ ΔΟΡΥ ΤΗΣ ΘΕΑΣ ΑΘΗΝΑΣ. Περσικοί Πολέμοι. Ιστορικό μυθιστόρημα. Εκδόσεις 

"Ιωλκός" 2008. 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 5 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200129 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΣΟΣ

ΤΟ ΔΟΡΥ ΤΗΣ ΘΕΑΣ ΑΦΑΙΑΣ. Περσικοί Πόλεμοι. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Εκδόσεις 

"Ιωλκός" 2008. 8ο, σ. 319, 1 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200131 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ Α.

Η ΛΥΓΕΡΗ. Έκδοσις Τρίτη. Η Κυρά Παγώνα ‐ Ο Διβριώτης ‐ Οι Πανηγυρισταί ‐ Το 

Καλό Πηγάδι ‐ Οι Καρρολόγοι ‐ Αφοιμοίωσις. Εν Αθήναις, εκδότης "Ιωάννης Δ. 

Κολλάρος" Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1926. 8ο, σ. 156. Σκληρόδετο.

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200130 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ Α.

Ο ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ. Έκδοσις Τετάρτη. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 166. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200132 ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

Ο ΖΗΤΙΑΝΟΣ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1989. Το εξώφυλλο εφιλοτέχνησε ο Ν. 

Χουλιάρας. 8ο, σ. 216. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200133

ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 

ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΛΩΡΗΣ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 

1991. 8ο, σ. 261. ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ ΔΑΣΚΑΛΟΣ κι άλλα διηγήματα. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 1991. 8ο, σ. 230. Σκληρόδετα με 

κουβερτούρα. Σε κοινό κουτί τους. (2)

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210051 ΚΑΡΝΕΖΗΣ ΠΑΝΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΤΙΜΙΕΣ. Διηγήματα. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 

348+1χ.α.+3λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200134 ΚΑΡΥΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΘΡΟΝΟ ΣΤΟ ΚΕΛΙ. Ιστορικό μυθιστόρημα. Β' Έκδοση βελτιωμένη. 

Εκδόσεις "Μαυρίδης" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 317. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200135 ΚΑΡΥΣΤΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΑ

ΤΑ ΣΑΚΙΑ. Μυθιστόρημα. Όγδοη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2010. 8ο, σ. 

366. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200137

ΚΑΣΣΑΝΔΡΑ (ΜΑΡΙΑ 

ΕΛΠΙΔΑ ΤΣΑΜΑΣΛΙΔΟΥ)

Η ΚΟΡΗ ΤΗΣ ΙΣΙΔΟΣ. Η εκπλήρωση μιας πανάρχαιας προφητείας.... Εκδόσεις 

"Οιωνος" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 207, 1 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210053 ΚΑΨΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΔΟΥΛΩΤΕΣ ΘΑΛΑΣΣΕΣ. Το Χρονικόν του Πελαΐσιου. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα Α.Α. 

Λιβάνη" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 329+5λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200139 ΚΙΟΥΤΣΟΓΛΟΥ ΝΑΤΑΣΑ

ΕΝΑ ΛΕΥΚΟ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ. Εκδόσεις "Τζιαμπίρης" Πυραμίδα, 1997. 8ο, σ. 125. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200140

ΚΟΚΚΙΝΟΣ Α. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΜΥΣΤΙΚΗ ΦΩΛΗΑ. Μυθιστόρημα. Βιβλιοπωλείον Μιχ. Ι. Σαλιβερου Α.Ε. Αθήναι 

1924. 16ο, σ. 328. Σκληρόδετο (φθορές στα εξώφυλλα)
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200141 ΚΟΛΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΚΑΠΕΤΑΝ ‐ ΑΝΤΩΝΗΣ. Ο Τελευταίος των Ελλήνων. Εκδόσεις "Γκοβόστης" Αθήνα 

1992. Το εξώφυλλο του βιβλίου είναι του Τάσου Ζωγράφου. Τα σχέδια του Νίκου 

Χουλιάρα. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200142 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ

Ο ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟ ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΗΜΑ. Α' [‐Β']. Επιμέλεια Σταύρου Σκοπετέα. 

Βασική Βιβλιοθήκη "Αετού" Αριθ. 33. Εκδοτ. Οίκος: Ιωάννου Ν. Ζαχαρόπουλου. 

Αθήναι 1956. 8ο, σ. 319 + 336. Σκληρόδετο με κουβερτούρα (λιγες φθορές στην 

κουβερτούρα). (2)

           25 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200144 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙ ΑΘΛΙΟΙ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 402. Χαρτόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200145 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις. Κριτική Βιβλιογραφία Αρ. Καμπάνη. 8ο, σ. 

232. Σκληρόδετο.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210054 ΚΟΝΔΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΟΤΑΝ ΗΜΟΥΝ ΔΑΣΚΑΛΟΣ, και άλλα διάφορα διηγήματα. Αθήνα, Φέξης, 1916. 8ο, 

σ. 172. Α' ΕΚΔΟΣΗ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (μικρές φθορές στην 

προμετωπίδα και το επόμενο φύλλο).

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210058 ΚΟΡΑΗΣ

ΕΚΛΕΚΤΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ. Εισαγωγή Νίκου Α. Βέη (Ακαδημαϊκού) Επιμέλεια και εκλογή 

Μ. Χ. Οικονόμου. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951, 

έκδοση Α'. 8ο, σ. 204+4χ.α. Σκληρόδετο.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210059 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

ΑΤΑΚΤΑ. Τόμος Δ' 2. Ανατύπωση με επιμέλεια Στερ. Φασουλάκη. Χίος 2010. 4 

χ.α.+ζ'+1λ+(465)‐836+8χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200151

ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ Δ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΒΡΑΔΥ [Είναι η ιστορία μιας απελπισμένης αγάπης] Έκδοσις Τρίτη. 

Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1923. 8ο, σ. 164. Χαρτόδετο, αξάκριστο 

(σπασμένη ράχη).

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200152 ΚΟΥΛΟΓΛΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΜΗ ΠΑΣ ΠΟΤΕ ΜΟΝΟΣ ΣΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ. Μυθιστόρημα. "Ωκεανίδα" Αθήνα 

2002. 8ο, σ. 448. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200153 ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Σειρά Ελληνικής Λογοτεχνίας Κύπρου. "Πολιτιστικές Υπηρεσίες 

Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού" Λευκωσία 1994. 8ο, σ. 280. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200154 ΚΡΙΤΣΑΣ ΝΤΙΜΗΣ

Ω! ΤΙ ΖΩΗ! Εκδόσεις "Φερενίκη" 2002. 8ο, σ. 168. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου.
             5 € 

Σελίδα 6 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200155 ΚΡΟΚΟΣ ΓΙΩΡΓΗΣ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Νουβέλα. Βραβείο γυναικείας λογοτεχνικής συντροφιάς. 

Αθήναι 1964. Με εικονογράφηση του Α. Σπυρίδωνος, Αθ. Ταρσούλη και Α. 

Αλεξανδράκη. Αθήναι 1964. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200156

ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ Κ., 

ΧΡΗΣΤΟΒΑΣΙΛΗΣ ΧΡ.

Επιμέλεια Λ. Ι. Βρανούση. Εκδόσεις Αετός, Αθήναι 1954. Τυπογραφείο 

Συνεργατικής. 8ο, σ. 336. Ιδιωτικό δέσιμο με πάνινα εξώφυλλα.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200157 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μετά προλόγου υπό Ι. Ζέρβα. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

Γεωργίου Φέξη, 1916. 8ο, σ. 173, 2 λ., σ.χ.α με διαφημίσεις. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη, ασθενώς σκονισμένα εξώφυλλα)

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200159 ΚΥΠΡΑΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΛΟΓΙΑ ΦΩΤΙΑΣ. "Ελληνική Ευρωεκδοτική" 1984. 8ο, σ. 302. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200160

ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ‐

ΦΩΤΕΙΝΑΚΟΥ ΑΘ. 

ΜΑΡΙΑ

ΝΑΤΑΝ ΞΑΝΑΝΘΙΣΜΑ ΚΑΙ ΞΑΣΤΕΡΙΑ του Άδωνη ‐ του Έρωτα ‐ της Θάλασσας. 

Μυθιστόρημα. Αθήνα 1990. 8ο, σ. 279. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200161

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ

ΠΑΡΘΕΝΩΝΑΣ. Πρώτη Έκδοσις. Αθήναι Απρίλιος 1931. Τύποις Α. Δ. 

Φραντζεσκάκη. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210061 ΚΩΣΤΑΡΑΣ Γ. ΒΑΣ.

ΤΟ ΕΥΘΥΜΟ ΤΡΑΙΝΟ. Χιουμοριστικά Διηγήματα τυπογραφεία "Ν. 

Μιχαλοπούλου" 1953. 8ο, σ. 108+4χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             4 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200162 ΛΑΤΟΣ ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ

ΧΡΥΣΟΚΑΝΘΑΡΟΙ ΛΑΘΡΕΜΠΟΡΟΙ, Αστυνομικόν Μυθιστόρημα. Θεσσαλονίκη 

1967. 8ο, σ. 136. Χαρτοδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200164 ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ ΤΑΣΟΣ

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΜΕ ΤΟ ΤΑΜΠΟΥΡΛΟ. Τετάρτη Έκδοση "Κέδρος" 1986. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200163 ΛΕΙΒΑΔΙΤΗΣ ΤΑΣΟΣ ΠΟΙΗΜΑΤΑ (1958‐1964) Τρίτη Έκδοση. Κέδρος 1984. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.            10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200165

ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΒΟΥΡΚΩΜΕΝΕΣ ΜΕΡΕΣ. Διηγήματα. Δ' Έκδοση, "Δωρικός" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 

157. Σκληρόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200166

ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΤΑ ΠΛΟΙΑ ΔΕΝ ΑΡΑΞΑΝ. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 133. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200167

ΛΟΥΝΤΕΜΗΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΤΟ ΡΟΛΟΪ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΧΤΥΠΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ. Μυθιστόρημα. Έκδοση Ενδεκάτη. 

Με καινούργια επεξεργασία του συγγραφέα. "Δωρικός" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 405. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200171

ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟΣ Δ., 

ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ Μ.

ΤΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ. 2η σειρά. Με πρόλογο του Δημ. Ψαθά. 

Εκδόσεις "Κνωσός" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200172 ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ.

ΑΝΤΙΦΩΝΑ (‐1925) (με ένα πορτραίτο του ποιητή από τον Β. Φωτιάδη) 

"Φλάμμα" 1931. 8ο, σ. 164, 4 χ.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200175 ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ.

ΑΣΦΟΔΕΛΟΙ. Έκδοση Β'. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο, 

αξάκριστο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200173 ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ.

ΠΕΠΡΩΜΕΝΑ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1925. 8ο, σ. 126. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200174 ΜΑΛΑΚΑΣΗΣ Μ. ΩΡΕΣ. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 126. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200176

ΜΑΛΕΒΙΤΣΗΣ Χ. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΙ ΑΓΡΑΥΛΟΥΝΤΕΣ. Νυχτερινή περιπέτεια. Δεύτερη Έκδοση. "Οι Εκδόσεις των 

Φίλων" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 264. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200177 ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΡΑΜΜΕΝΑ ΣΤΟ ΧΙΟΝΙ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1965. 8ο, σ. 211. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200178 ΜΑΡΤΖΩΚΗΣ ΣΤΕΦ.

ΑΠΑΝΤΑ. Τύποις Α.Ε.Β.Ε. Π. Γ. Μακρής & Σία, εν Αθήναις. 8ο, σ. 230. Με 

αναπαραγωγή εικόνας του συγγραφέα χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρή φθορά στην ράχη)

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200179 ΜΑΤΕΣΙΣ ΠΑΥΛΟΣ

Ο ΠΑΛΑΙΟΣ ΤΩΝ ΗΜΕΡΩΝ. Μυθιστόρημα. Ενάτη Έκδοση "Καστανιώτη" 1995. 8ο, 

σ. 224. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200181 ΜΑΤΣΑΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ

Ο ΜΕΣΣΙΑΣ μυθιστόρημα, Βιβλιοπωλείον της "Εστίας", Αθήνα, εξώφυλλο Π. 

Ξαγοράρη. 8ο, σ. 159. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210062 ΜΑΥΡΟΛΙΔΟΥ ΛΟΥΛΑ

ΑΧΝΑΡΙΑ ΣΤΗΝ ΑΜΜΟ. Νουβέλλα. "Μαυρίδης" 1962. 8ο, σ. 111, 1 λ. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200184 ΜΑΦΟΥΝΗΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

ΓΕΥΜΑ ΣΤΗΝ ΕΞΟΧΗ. Διηγήματα. "Ιωλκός" 2004 Α' Έκδοση. 8ο, σ. 285. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210063 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΔΙΑΛΟΓΟΣ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΝΑ. 6η έκδοση. "Libro" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 172. Χαρτόδετο.              6 € 

Σελίδα 7 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200185 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ

ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΤΗΣ ΜΑΝΑΣ ΜΟΥ. Αθήνα 1982, έκδ. "Αθ. Πετρουλάκης". 8ο, σ. 102. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200186 ΜΕΛΑΣ ΛΕΩΝ

ΓΕΡΟΣΤΑΘΗΣ Ή ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΜΟΥ ΗΛΙΚΙΑΣ. Μεταφορά στη 

δημοτική με εικονογραφίες. "Σύλλογος Προς Διάδοσιν Των Ελληνικών 

Γραμμάτων" Αθήναι 1951. 8ο, σ. 482, 4 χ.α. Με 31 αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Πανόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210064

ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΦΟΥΛΑ

ΓΕΛΑΣΤΑ ΚΑΙ ΑΨΗΦΙΣΤΑ. "Αετός Α.Ε." Αθήνα 1948. 8ο, σ. 78+1χ.α.+1λ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210065

ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΣΤΟΥΛΑ

ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΧΩΡΙΣ ΟΡΙΖΟΝΤΑ. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 

195+5χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200187 ΜΟΛΙΝ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η Κόρη των Σκέψεων και Ονείρων. Δια την πατρίδα και το Έθνος. Εν 

Αθήναις 1924. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210070 ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ

ΕΡΗΜΙΚΗ ΤΡΙΛΟΓΙΑ. Αθήνα ΑλΝΔ' (1953). 8ο, σ. 94+2χ.α. Εκδόσεις "Προμηθεύς" 

Α' ΕΚΔΟΣΗ. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200192 ΜΠΑΛΤΑΚΟΣ Δ. Π.

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΕΦΙΑΛΤΗ. Μυθιστορία. "Libro" 5η έκδοση 2004. 8ο, σ. 321, 1 λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200193

ΜΠΑΛΤΑΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΕΡΜΟΚΟΠΙΔΕΣ. Μυθιστόρημα. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 319. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200196

ΜΠΑΤΣΙΟΥΛΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Ο ΔΙΣΤΙΧΗΖΜΕΝΟΣ ΚΟΜΟΝΙΣΤΗΣ. Ιστορικό μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Ν. & Σ. 

Μπατσιούλας" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 720. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200197 ΜΠΕΚΕΣ ΟΜΗΡΟΣ

Ο ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης", Αθήνα, 1929. 

8ο, σ. 218. Σκληρόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200198

ΜΠΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΕΡΩΣ ΤΡΙΜΑΡΓΙΚΟΣ. Εκδόσεις "Πλέθρον" 1997. 8ο, σ. 504. Άκοπο. Χαρτόδετο.              7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200200 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Η ΖΩΗ ΕΝ ΤΑΦΩ. Ιστορίες του Πολέμου. Ανατύπωση της Β' Έκδοσης (Αθήνα 1930) 

Επίμετρο Νίκη Λυκούργου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Αθήνα 1993. 8ο, σ. 647. Πανόδετο με κουβερτούρα.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200202 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΤΟ ΠΡΑΣΙΝΟ ΒΙΒΛΙΟ. Τέταρτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου  

& Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 208. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200206

ΜΩΡΑΪΤΙΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Τόμος Δ'. Ο Κυρ Μανωλάκης ‐ Βαρυχειμωνιά ‐ Χρίστος Βοσκρές ‐ Σε 

μια παράκλησι Ψυχοσάββατον ‐ Χριστούγεννα ‐ Συντροφιά με την θάλασσαν. 

Έκδοσις τιμητική επί τη πεντηκονταετηρίδι του συγγραφέως. Αθήναι, εκδότης 

"Ιωάννης Ν. Σιδέρης" 1921. 8ο, σ. 164. Σκληρόδετο με διατηρημένα τα αρχικά 

εξώφυλλα.

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200207 ΝΑΚΟΥ ΛΙΛΙΚΑ

ΓΗ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ. Εκδόσεις "Γαλαξία" Β' Έκδοση, 1964. 8ο, σ. 365, 3 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200209 ΝΑΚΟΥ ΛΙΛΙΚΑ

Η ΚΟΛΑΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

8ο, σ. 225. Σκληρόδετο με κάλυμμα (φθορές στο κάλυμμα).
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200208 ΝΑΚΟΥ ΛΙΛΙΚΑ Η ΚΥΡΙΑ ΝΤΟΡΕΜΙ. "Δωρικός" Αθήνα, 1981. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.              6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200210 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤ.

28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1949. Ποιήματα. Αθήναι 1949. 8ο, σ. 29. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200211 ΝΙΡΒΑΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΛΟΓΟΙ ΚΑΙ ΑΝΤΙΛΟΓΟΙ. Εν Αθήναις, εκδότης Ιωάννης Δ. Κολλάρος, βιβλιοπωλείον 

της "Εστίας" 1925. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. 8ο, σ. 132. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200212

ΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΣΤΡΑΒΑ ΚΙ ΑΝΑΠΟΔΑ. Σελίδες και εικόνες γνήσιου χιούμορ της καθημερινής 

ζωής. Μία συλλογή από νεοελληνικά σημεία και τέρατα. Σειρά πρώτη. Αθήναι 

"Μαυρίδης" 1967. 8ο, σ. 192. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200213

ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΓΥΡΗΣ

ΤΟ ΑΔΕΙΟ ΝΥΦΙΚΟ. Ο απόκρυφος έρωτας του Ελευθερίου Βενιζέλου. Ιστορικό 

Μυθιστόρημα. Δεύτερη έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 2013. 8ο, σ. 383. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200215 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡ.

Ο ΚΑΚΟΣ ΔΡΟΜΟΣ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ (1908‐1911) Με πρόλογον 

του κ. Ιω. Ζερβού. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος Γεωργίου Φέξη, 1912. ΠΡΩΤΗ 

ΕΚΔΟΣΗ. 8ο, σ. 125. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορές στο εξώφυλλο, σπασμένη 

ράχη).

             8 € 

Σελίδα 8 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200214 ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡ.

Ο ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΒΡΑΧΟΣ [Το μυθιστόρημα της Φωτεινής Σαντρή] Έκδοσις Τέταρτη. 

Αθήναι. Εκδότης: Ιωάννης Δ. Κολλάρος. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1924. 8ο, σ. 

149. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210076

ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΑ κι άλλα 24 διηγήματα (1924‐1943). Αθήνα "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 

1944. 8ο, σ.246+1χ.α.+1λ. Α' ΕΚΔΟΣΗ. Το πορτραίτο του Γρηγόριου Ξενόπουλου 

είναι έργο και ξυλογράφημα του χαράκτη Γιαννουκάκη. Ιδιωτικό δέσιμο με πανί 

στην ράχη και τα εξώφυλλα και με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200217

ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΣΤΕΛΛΑ ΒΙΟΛΑΝΤΗ ΙΣΑΒΕΛΛΑ. Εκδόσεις "Αδελφοί Βλάσση" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 

202. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210077

ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΤΕΡΕΖΑ ΒΑΡΜΑ ‐ ΔΑΚΟΣΤΑ. Μυθιστόρημα. Αθήναι, εκδότης "Ιωάννης Δ. 

Κολλάρος" Βιβλιοπωλείον της "Εστίας", 1926. 8ο, σ. 203. Α' ΕΚΔΟΣΗ. Πανόδετο, 

ιδιωτικό δέσιμο. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200218

ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΤΙΤΑ

ΡΟΔΟΠΕΤΑΛΑ. Α' Βραβείο Φιλαδελφείου Διαγωνισμού. Αθήνα 1950. 8ο, σ. 50. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200219 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Π.

ΣΤΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Αθήνα 1940, εκδόσεις "Φλάμμα". 8ο, σ. 174. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210078 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΑΠΑΝΤΑ. Η ΦΛΟΓΕΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΗΡΩΙΚΗ ΤΡΙΛΟΓΙΑ. "Αξιός". 8ο, σ. 

161+3χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200222 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΠΡΟΛΟΓΟΥ. Έκδοσις Β'. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1929. 

8ο, σ. 207. Άκοπο, αξάκριστο, χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200224 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΘΑΝΑΤΟΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΙΟΥ (Τρίτη Έκδοσις) Εν Αθήναις, εκδόται "Ιωάννης Δ. 

Κολλάρος & Σία" Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1927. 8ο, σ. 45. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200221 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΓΥΦΤΟΥ. Δ' Έκδοση 1950. Τυπογραφείον "Εστίας" Αθήνα. 

[Τόμος Πέμπτος της σειράς]. 8ο, σ. 236. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200226 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

Ο ΚΥΚΛΟΣ ΤΩΝ ΤΕΤΡΑΣΤΙΧΩΝ. "Ο Κοραής" Εκδοτικός & Τυπογραφικός Οίκος, 

Αθήναι 1929. 8ο, σ. 138. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200223 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

Ο ΤΑΦΟΣ (Τέταρτη Έκδοση). Ο πρώτος λόγος των Παραδείσων. Εν Αθήναις, 

εκδόται "Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σία" Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1928. 8ο, σ. 79. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210079 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

Ο ΤΑΦΟΣ (τετάρτη έκδοσις) Ο Πρώτος Λόγος των Παραδείσων. Εν Αθήναις, 

εκδόται "Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σία" 1928. 8ο, σ. 77+3χ.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200220 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΟΙ ΠΕΝΤΑΣΥΛΛΑΒΟΙ ‐ ΤΑ ΠΑΘΗΤΙΚΑ ΚΡΥΦΟΜΙΛΗΜΑΤΑ ‐ ΟΙ ΛΥΚΟΙ ‐ ΔΥΟ 

ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ ΑΠΟ ΤΑ ΞΕΝΑ. Αθήνα, Εστία, 1925. Α' έκδοση. 8ο, σ. 139. Χαρτόδετο 

(φθορά στην ράχη).

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200227

ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ Β. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΛΑΤΑΝΙ. Τέταρτη Έκδοση Βελτιωμένη. Εκδόσεις "Ερωδιός" 8ο, σ. 

326. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200228

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

Μ.

ΟΙ ΣΚΛΗΡΟΙ ΚΑΙΡΟΙ. Η τραγωδία του εικοστού αιώνα. Όγδοη Έκδοση. "Οι 

Εκδόσεις των Φίλων", Αθήνα 1991. 8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200229

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

Ι.

ΑΣΤΡΟΦΕΓΓΙΑ. Η ιστορία μιας εφηβείας. Πέμπτη έκδοση. Εκδοτικός Οίκος 

"Αστήρ, Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1980. 8ο, σ. 228. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200230

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΥΛΟΥ ΚΩΣΤΑΣ

MELISSA. Η ΑΓΝΩΣΤΗ ΚΟΡΗ ΤΟΥ BAR‐BAR. Εκδόσεις "Φερενίκη". 8ο, σ. 235. Με 

αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200231

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Ι. 

Μ.

ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΙ. Μια ιστορία της ειρήνης, του πολέμου και της σκλαβιάς. Δεύτερη 

Έκδοση. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου"  Αθήναι 1972. 8ο, σ. 

336. Σκληρόδετο.

             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200232 ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΥ ΕΦΗ

ΔΡΟΜΟΙ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ. Μυθιστόρημα. Τέταρτη Έκδοση. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 

Αθήνα 1986. 8ο, σ. 294. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200233 ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ

ΜΑΡΤΥΡΙΑ ΔΙΧΩΣ ΤΕΛΟΣ. Αθήνα 1995. Έκδοση της συγγραφέως. 8ο, σ. 75. Με 

αφιέρωση της συγγραφέως. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200236

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΤΡΕΛΑ ΤΩΝ ΚΛΩΝΩΝ ΤΟΥ ΑΡΧΙΜΗΔΗ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2001. 

8ο, σ. 350. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210083

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΪΡΑ

Ο ΙΟΥΔΑΣ ΦΙΛΟΥΣΕ ΥΠΕΡΟΧΑ. Μυθιστόρημα. Εικοστή έβδομη έκδοση. Εκδόσεις 

"Παττάκη" 1999. 8ο, σ. 37, 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

Σελίδα 9 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210084

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Γ. 

ΕΙΡΗΝΗ

ΑΠΟ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑ Δ. Μ. Μυθιστόρημα. "Ίκαρος Εκδοτική 

Εταιρία" 1967. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200237 ΠΑΠΑΠΕΡΙΚΛΗΣ ΝΙΚΟΣ

Η ΖΩΗ, ΟΠΩΣ ΚΥΛΑ… Αθήνα 1958. 8ο, σ. 158. Το εξώφυλλο είναι της Βάσως 

Κατράκη. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200238

ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜ.

ΑΠΑΝΤΑ Μετά προλόγου υπό Ιω. Ζερβού. Ποιήσεις. Πυγμαλίων ‐ Ορφεύς. Αγορά. 

Χαρακτήρες. Άσμα ασμάτων Σολομώντος. Συζύγου εκλογή. Εν Αθήναις, εκδοτικός 

οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1915 (εξώφ. 1916). 8ο, σ. 314. Χαρτόδετο (μικρό κόψιμο 

στο εξώφυλλο και προμετωπίδα)

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200239 ΠΑΠΑΤΣΩΝΗΣ T. Κ. ΕΚΛΟΓΗ Β'. Έκδοση Β'. "Ίκαρος" 1975. 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.            10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200240 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Η ΟΜΟΡΦΙΑ ΤΗΣ ΓΗΣ ΑΡΧΙΖΕΙ ΑΠ' ΤΗ ΓΥΝΑΙΚΑ. Ποιήματα 1972‐2005. "Ιδιομορφή" 

Σπάρτη 2005. 8ο, σ. 303. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200241

ΠΑΠΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δ. 

ΝΙΚΟΣ

ΠΡΟΟΙΜΙΑ ΚΑΙ ΧΟΡΙΚΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εισαγωγή του Μάριου Άρυ Λεμπλόν. 

Πρόλογος του Φιλέα Λεμπέγγ. Αθήναι 1935. 8ο, σ. 134. Αξάκριστο, χαρτόδετο 

(φθορά στην ράχη).

             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210086

ΠΑΡΑΣΧΟΣ Δ. ΝΑΥΠΛΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΜΟΥΣΗΣ. Αθήναι 1920. 8ο, σ. 144. Άκοπο. Χαρτόδετο (μικρό 

σχίσιμο στο πάνω μέρος του εξωφύλλου).
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200242 ΠΑΤΑΤΖΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ

ΠΕΝΘΙΜΟ ΕΜΒΑΤΗΡΙΟ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Β' Έκδοση Αθήνα 

1983. 8ο, σ. 406. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200243 ΠΕΠΠΑΣ Λ. ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΤΟ ΑΛΦΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΑΥΡΟΥ. Διηγήματα. Αθήνα. 8ο, σ. 108, 4 χ.α. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200244 ΠΕΡΑΝΘΗΣ ΜΙΧ.

Η ΣΚΛΗΡΗ ΒΡΟΧΗ. Χρονικό του πολέμου. Δεύτερη Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας, Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 8ο, σ. 161. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200245 ΠΕΡΑΝΘΗΣ ΜΙΧ.

Ο ΔΑΙΜΟΝΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ. Μυθιστόρημα. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Τόμος Α' [‐Γ']. 8ο, σ. 430 + 471 + 462. 

Σκληρόδετοι με κουβερτούρες. (3)

           20 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210087 ΠΕΡΑΝΘΗΣ ΜΙΧ.

Ο ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ. Μυθιστορηματική βιογραφία του Κώστα Κρυστάλλη. Β' Έκδοση σε 

νέο κείμενο. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, 

σ. 319. Σκληρόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200246 ΠΕΡΑΝΘΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

Ο ΑΜΑΡΤΩΛΟΣ (ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΚΑΒΑΦΗΣ) Μυθιστορηματική Βιογραφία. Β' 

Έκδοση, εκδοτικός οίκος "Δωρικός" Αθήναι. 8ο, σ. 302, 2 χ.α. Σκληρόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200247

ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡΗΣ 

(ΜΑΡΜΑΡΙΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ)

ΦΩΤΑ ΣΤΟ ΠΕΛΑΓΟΣ. Διηγήματα. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας". 8ο, σ. 205. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200249 ΠΛΑΣΚΟΒΙΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΤΟ ΦΡΑΓΜΑ. Μυθιστόρημα. Τρίτη Έκδοση, εκδόσεις "Κέδρος", Αθήνα 1977. 8ο, 

σ. 244. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210088 ΠΟΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΛΑΒΑΣΤΡΑ έκδοσις τρίτη. Εκδότης "Ι.Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 206. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200250 ΠΟΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΠΑΣΜΕΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ. Έκδοσις Τρίτη, εκδότης "Ιω. Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1921. 8ο, 

σ. 158. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200252 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

EROICA Μυθιστόρημα. Έκδοση Γ'. "Ίκαρος" 1958. 8ο, σ. 237. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200253 ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

EROICA. Μυθιστόρημα. Έκδοση Γ'. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1958. 8ο, σ. 237. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200254 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ Θ.

ΕΔΩ ΒΥΘΟΣ Έκδοσις Πέμπτη, "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας 

Α.Ε. 8ο, σ. 238. Σκληρόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210093

ΡΙΖΟΣ ΡΑΓΚΑΒΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΤΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ Αλέξανδρου Ρίζου του Ραγκαβή. Τόμος ΙΘ' Γαιτού, 

Φαυστός ‐ Ποιήματα. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου "Αδελφών Περρή" 1889. 

8ο, σ.359+1 χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. [Η‐Π 1889.63].

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200272 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΔΕΚΑΟΧΤΩ ΛΙΑΝΟΤΡΑΓΟΥΔΑ ΤΗΣ ΠΙΚΡΗΣ ΠΑΤΡΙΔΑΣ. Έκτη Έκδοση. Εκδόσεις 

"Κέδρος". Πλάγιο 8ο, σ. 50. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200255 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ. Εικοστή Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 32. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200262 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ. Δωδεκάτη Έκδοση "Κέδρος" 1980. 8ο, σ. 30. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

Σελίδα 10 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200265 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΣΟΝΑΤΑ ΤΟΥ ΣΕΛΗΝΟΦΩΤΟΣ. Δωδεκάτη Έκδοση "Κέδρος" 1975. Εξώφυλλο 

Rene Portocarrero κ' ένα σχέδιο του Βασίλη Βασιλειάδη. 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200259 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΠΡΟ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΙΑ Έβδομη Έκδοση. "Κέδρος". 8ο, σ. 

40. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200260 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΑΤΩ ΑΠ ΤΟΝ ΙΣΚΙΟ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ Όγδοη Έκδοση "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 40. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200256 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΜΕ ΤΟ ΓΑΡΥΦΑΛΛΟ. Εικοστή Δεύτερη Έκδοση "Κέδρος" 1991. 8ο, 

σ. 24. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200270 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΙ ΓΕΙΤΟΝΙΕΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ, 1949 ‐ 1951. Εκδόσεις "Κέδρος", Αθήνα 1983, 15η 

έκδοση. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200263 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ. Δεκάτη Πέμπτη Έκδοση "Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.              8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200268 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΟΣΤΡΑΒΑ. Έβδομη Έκδοση "Κέδρος" 1982. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.              8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200261 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΤΑΝ ΕΡΧΕΤΑΙ Ο ΞΕΝΟΣ. Δεκάτη Τρίτη Έκδοση "Κέδρος" 1980. 8ο, σ. 24. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200258 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ Τ' ΟΥΡΑΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ. Έβδομη Έκδοση "Κέδρος" 1974. 8ο, σ. 24. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200271 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΕΤΡΕΣ ΕΠΑΝΑΛΗΨΕΙΣ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑ. Τρίτη Έκδοση. "Κέδρος" 1974. Εξώφυλλο και 

σχέδιο του συγγραφέα. 8ο, σ. 164. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200266 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΩΜΙΟΣΥΝΗ. Ενδεκάτη Έκδοση "Κέδρος" 1974. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.              8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200257 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΝΕΚΡΟ ΣΠΙΤΙ. Όγδοη Έκδοση "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 38. Ξυλογραφία 

εξωφύλλου Ζιζή Μακρή. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200264 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟ ΠΑΡΑΘΥΡΟ. Δεκάτη Πέμπτη Έκδοση "Ίκαρος" 1981. 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.              8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200269 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΥΣΤΕΡΟΓΡΑΦΟ ΤΗΣ ΔΟΞΑΣ. Άρης Βελουχιώτης. Δεύτερη Έκδοση "Κέδρος" 

1975. 8ο, σ. 36. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200267 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΧΟΡΙΚΟ ΤΩΝ ΣΦΟΥΓΓΑΡΑΔΩΝ. Ένατη Έκδοση. "Κέδρος" 1983. 8ο, σ. 86. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200273 ΡΟΔΙΝΟΣ ΑΡΗΣ ΣΤΑ ΚΑΤΕΡΓΑ ΤΗΣ ΕΔΕΜ. Μυθιστόρημα. Αθήνα 1980. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο.              6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200275 ΡΟΪΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΦΗΓΗΜΑΤΑ. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 264. Χαρτόδετο.              6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200276 ΡΥΣΠΟΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΞΙΑΣ. Αθήνα 1976. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 52. Χαρτόδετο.              5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200277 ΡΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ...ΠΑΡΑ ΠΡΟΣΤΑΤΑΣ ΝΑΧΩΜΕΝ... Αθήνα 1974. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.              6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210095 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΤΟ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ. Διηγήματα. Εκδόσεις "Ελευθερουδάκης Α.Ε.". 8ο, σ. 142. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210096 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΤΟ ΛΑΘΟΣ, μυθιστόρημα. Εξώφυλλο Α. Τάσσου. Αθήνα "Εστία" 1965. 8ο, σ.232. 

ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200278 ΣΑΜΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΤΟ ΛΑΘΟΣ. Μυθιστόρημα * Βραβείο μυθιστορήματος των "12" 1966 * Μέγα 

βραβείο Αστυνομικής λογοτεχνίας 1970 (στη Γαλλία) * σε 20 γλώσσες, σε όλον 

τον κόσμο * και ως βιβλίο τσέπης * 11η Έκδοση. Εκδόσεις "Γ. Κ. Ελευθερουδάκης 

Α.Ε." 8ο, σ. 233. Χαρτόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200279 ΣΑΜΑΤΟΥΡΑΣ Γ.

ΠΙΠΗΣ Ο ΡΕΜΠΕΛΟΣ. Αθήνα 1967. Με σχέδια του Πειραιώτη ζωγράφου Σταμάτη 

Λαζάρου. 8ο, σ. 136. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210097 ΣΑΡΑΝΤΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΝΑ ΘΥΜΑΣΑΙ ΤΗ ΒΙΛΝΑ. Διηγήματα. Εκδόσεις "Βακων" Αθήνα 1972. 8ο, σ. 

178+6χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200280 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ

ΤΟ ΨΕΜΑ μυθιστόρημα. Τριακοστή Πέμπτη Έκδοση. Εκδόσεις "Παττάκη" 1991. 

8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210098

ΣΙΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΕΛ ΓΚΡΕΚΟ, Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ. Η ζωή του σαν μυθιστόρημα. Πρόλογος 

Γιάννης Σμαράγδης. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2007. 8ο, σ. 441+5χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200282 ΣΚΑΡΙΜΠΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟ ΣΟΛΟ ΤΟΥ ΦΙΓΚΑΡΩ (Μυθιστόρημα) Αθήνα 1971. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.              6 € 

Σελίδα 11 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200284

ΣΚΟΚΟΣ Φ. ΚΩΝΣΤ., 

ΝΙΡΒΑΝΑΣ Π., 

ΛΑΜΠΙΚΗΣ ΔΗΜ., 

ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΔΗΜ.

ΣΚΟΚΟΣ Φ. ΚΩΝΣΤ. ΤΑ ΠΑΡΑΞΕΝΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ [Σελίδες Ημερολογίου] 

[Ευθυμογραφήματα, κοινωνιολογικά σκαλαθύρματα, εικόνες, τύποι, 

χαρακτηρισμοί, εντυπώσεις] Εν Αθήναις, εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλάρος, 

Βιβλιοπωλείον της Εστίας" 1921. 8ο, σ. 192. [Μαζί‐] ΝΙΡΒΑΝΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΥΡΩ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΡΩΤΑ. Με πρόλογον Μήτσου Χατζόπουλου και επιστολή του κ. G. 

Fougeres. Δευτέρα Έκδοσις. Εκδοτικός Οίκος "Μιχαήλ Σ. Ζηκάκη" Αθήναι 1923. 

8ο, σ. 158. [Μαζί] ΛΑΜΠΙΚΗΣ ΔΗΜ. ΑΠ' ΟΠΑ ΒΛΕΠΟΥΜΕ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ. Εκδοτικός 

Οίκος "Γ. Βασιλείου"  Αθήναι 1930. 8ο, σ. 160, 1 χ.α., 1 λ. [Μαζί‐] ΒΟΥΤΥΡΑΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΛΠΙΚΟΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ. Έκδοσις εφημερίδος "Ανεξάρτητος" 

Αθήναι 1934. 8ο, σ. 135, 1 χ.α. Τέσσερα βιβλία δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο 

τόμο.

           20 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200285

ΣΟΚΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 

ΜΗΜΗΣ

ΕΡΩΣ ΑΝΙΚΑΤΕ! Διήγημα. Αθήναι 1915. 8ο, σ. 52, με αναπαραγωγή φωτογραφίας 

του συγγραφέα χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210099 ΣΟΛΩΜΟΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Βιβλιοπωλείον "Γεωργίου Ι. Βασιλείου" Αθήναι 1920. 8ο, σ. 94. 

Σκληρόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210101 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΤΑ ΕΥΡΙΣΚΟΜΕΝΑ. Προλεγόμενα Ιωάκωβου Πολυλά. Επιμέλεια: Μ. 

Καλλοναίου. Εκδόσεις "Μαρή". 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200287 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ. Έκδοση Λίνου Πολίτη. 1944 "Ίκαρος" Εκδοτική 

Εταιρία. 8ο, σ. 119. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο (κομμένη η πάνω δεξιά γωνία 

της προμετωπίδας).

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210100 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΕΖΑ. "Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις", 1959. 8ο, σ. 

285+3χ.α. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένη ράχη).
           15 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210102 ΣΟΛΩΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Τόμος Πρώτος. Διονυσίου Σολωμού Άπαντα. Επιμέλεια ‐ Σημειώσεις 

Λίνου Πολίτη. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1948. 8ο, σ. 380. Άκοπο. Χαρτόδετο.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200288 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΝΟΥΛΗΣ

ΧΑΙΡΕ, Ω ΧΑΙΡΕ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ! (Ανάλυση του Εθνικού μας ύμνου και όλο το 

κείμενο) Αθήνα 1952. 8ο, σ. 60. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200289 ΣΤΑΘΕΡΟΥ ΕΥΑ

ΞΙΦΟΣ ΦΤΕΡΑ ΚΑΙ ΔΟΞΑ. Ελληνική μυθιστορία. Εκδόσεις "Λιακόπουλος". 8ο, σ. 

225. Λογοτεχνική απόδοση της ιστορίας του Βελερεφόντη. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200290 ΣΤΡΙΓΓΑΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΝΑΪΤΗΣ. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 

450, 6 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200291 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΡΗΣ

Ο ΤΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΟΥ. Εκδόσεις "Κέδρος" 2η Έκδοση 1991. 8ο, σ. 174. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200292 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ

ΚΑΤΕΔΑΦΙΖΟΜΕΘΑ. Εκδόσεις "Κέδρος". Έκτη Έκδοση. "Κέδρος" 1982. 8ο, σ. 361. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200293 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ

ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΧΩΜΑΤΑ. Μυθιστόρημα. Τριακοστή Έκδοση. "Κέδρος" 1983. 8ο, σ. 

340. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210105 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΔΙΔΩ

ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΧΩΜΑΤΑ. Μυθιστόρημα. Τριακοστή Ένατη Έκδοση "Κέδρος" 1987. 

8ο, σ. 370+4χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210106 ΤΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΔΗΜ.

ΘΕΜΗΣ ΒΡΑΝΑΣ Εκδοτικός οίκος "Ζηκάκη" Αθήναι 1924. 8ο, σ.84. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210107 ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑΙ ΡΑΨΩΔΙΑΙ. Εκδότης "Ι.Ν. Σιδέρης" Εν Αθήναις 1910. 8ο, σ. 

328+1χ.α.+1λ. Σκληρόδετο.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200294 ΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΟΙ ΑΝΗΛΙΚΟΙ. "Σύγχρονη ελληνική λογοτεχνία" Υάκινθος, Αθήνα 1980. 8ο, σ. 151. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200296 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΠΡΙΛΗΣ. Το βιβλίο του Γιου Μου. Β' Έκδοση αναθεωρημένη. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. Ε. 8ο, σ. 184. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200295 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΠΡΙΓΚΙΠΕΣΣΑ ΙΖΑΜΠΩ. Ηρωικό Μυθιστόρημα. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" "Ι. Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 514. Εικονογράφηση Ευαγγ. Σπυρίδωνος. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200297 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΑΞΙΔΙ ΜΕ ΤΟΝ ΕΣΠΕΡΟ. Μυθιστόρημα. Β΄ Έκδοση ξαναπλασμένη. Βιβλιοπωλείον 

της "Εστίας" Ιωάν. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 172. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200299 ΤΟΥΡΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ

ΑΠΛΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ Διηγήματα, Αθήνα 1957. 8ο, σ. 95. Εξώφυλλο του Ευγένιου 

Σπαθάρη. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 12 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210110 ΤΟΥΡΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ

ΑΠΛΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Διηγήματα. Αθήνα 1957. Το εξώφυλλο είναι του καλλιτέχνη 

Ευγένιου Σπαθάρη. 8ο, σ. 96. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210111 ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΟΙΟΣ ΠΕΤΑΕΙ ΠΕΤΡΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΓΚΑ; Εκδόσεις "Τηλέμαχος" Θεσσαλονίκη 2003. 

8ο, σ. 71. Χαρτόδετο.
             3 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200301 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. "Εκδοτική Αθηνών" 1988. 8ο, σ. 399. Πανόδετο με κουβερτούρα.            10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210113 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

ΧΡΕΟΣ. Προμετωπίδα Γιάννη Μόραλη. "Ίκαρος" 1979. 8ο, σ. 46. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200300 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

ΧΡΟΝΟΣ. Προμετωπίδα Γιάννη Μόραλη. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1981. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200302 ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΣΤΗΝ ΑΡΕΝΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Τέσσερα Αντιστασιακά Διηγήματα. Εκδόσεις ‐ Επιμέλειες 

Κώστας Τσικόπουλος. Εικονογράφηση ‐ Εξώφυλλο Μιχάλης Νικολινάκος. Αθήνα 

1974. 16ο, σ. 79. Χαρτόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200303

ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΡΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

(1872‐1947)

ΑΠΑΝΤΑ. ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Επιμέλεια Εκτύπωσης Δημοσθένη Ζαδέ. Αθήναι 1973. 8ο, 

σ. 254 + παρτιτούρες. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200304 ΤΣΙΡΚΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΑΚΥΒΕΡΝΗΤΕΣ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ. Η ΛΕΣΧΗ. Ογδόη έκδοση. [Μαζί] ΑΡΙΑΓΝΗ. Ενάτη 

έκδοση. [Μαζί] Η ΝΥΧΤΕΡΙΔΑ. Ογδόη έκδοση. Εκδόσεις "Κέδρος" Αθήνα 1974 [‐

1978]. 8ο, σ. 317 + 340 + 424. Χαρτόδετοι. (3)

           25 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200305 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ

ΜΙΛΩΝ ΦΙΡΙΚΗΣ. Ο μυστικός πράκτωρ χωρίς 08. Η Τρίτη ακτίνα του φεγγαριού. 

Αθήνα 1977. 8ο, σ. 312. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200306 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΓΚΕΛΑ. Εκδόσεις "Ερμής" 1975. 8ο, σ. 476. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210115 ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΠΙΑΤΣΑΣ. Εκδόσεις "Ερμής", Αθήνα 1977, σχέδιο Γ. Σικελιώτης, 

εικονογράφηση Κ. Μητρόπουλος. 8ο, σ. 605. Χαρτόδετο.
           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200308 ΤΥΡΤΑΙΟΣ ΙΩΝ

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΕ ΣΚΥΛΟ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 1995. 8ο, 

σ. 450. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200309 ΥΔΡΑΙΟΥ ΒΕΡΕΝΙΚΗ

ΜΟΝΟΙ ΘΑ ΒΡΟΥΝ ΤΟ ΔΡΟΜΟ. Αθήνα 1956. Εκδόσεις "Γ. Τζιρόπουλος". 8ο, σ. 

204. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200310 ΦΑΚΙΝΟΣ ΑΡΗΣ

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΟΔΥΣΣΕΑ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 1989. 8ο, σ. 237. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200312 ΦΟΥΚΗΣ ΗΛΙΑΣ

Η ΔΙΑΘΗΚΗ ΕΝΟΣ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ ΘΕΟΥ. Πρόλογος Κώστας Γεωργουσόπουλος. 

Ζωγραφιά στο εξώφυλλο Michelangelo Buonarroti. Αθήνα 2006. 8ο, σ. 181. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200313 ΦΥΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΣ

ΜΕΣ' ΑΠ' ΤΗ ΝΥΧΤΑ. Αλεξάνδρεια 1939. 8ο, σ. 70. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σχίσιμο 

στο εξώφυλλο και ασθενή φθορά στην ράχη).
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200314 ΦΥΛΛΗΣ ΠΑΝΟΣ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΙΚΑ. Τυπογραφείο Ν. Μαυρίδη, 1947. Το  εξώφυλλο φιλοτεχνήθηκε από 

τον καλλιτέχνη κ. Νίκο Καστανάκη. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200315 ΧΑΒΙΑΡΑΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΤΑ ΗΡΩΙΚΑ ΧΡΟΝΙΑ. Μετάφραση Έκτορας Χούνος. "Χαρλενικ Ελλάς Εκδοτική 

Εμπορική Α.Ε." 1985. 8ο, σ. 398. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210117

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΝΙΚΗ

ΥΠΟΦΩΤΙΣΜΕΝΟ. Διηγήματα και άλλα. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Αθήνα 2007. 

8ο, σ. 136+4χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210118 ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΔΙΠΛΟ ΒΙΒΛΙΟ. Μυθιστόρημα. Δεύτερη έκδοση ξανακοιταγμένη. "Κείμενα ‐ Θ. 

Καστανιώτης" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 205+3χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200316 ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΦΩΤΙΑ Μυθιστόρημα. "Κείμενα" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
210119 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

Η ΑΝΝΙΩ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετά κριτικού προλόγου Κ. Παλαμά. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1923. 8ο, σ. 86. Α' ΕΚΔΟΣΗ. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (ασθενείς φθορές)

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200317 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

Ο ΠΥΡΓΟΣ ΤΟΥ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟΥ. Ηθογραφία. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Ελευθερουδάκης" 1925. 8ο, σ. 184. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200318 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

ΥΠΕΡΑΝΘΡΩΠΟΣ. Διήγημα. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1915. 

8ο, σ. 138. Αξάκριστο (χωρίς εξώφυλλα).
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200319

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΡΑΔΙΝΟΙ ΘΡΥΛΟΙ. Τυπογραφείον "Εστία" Αθήναι 1920. 16ο, σ. 126. (χωρίς 

εξώφυλλα).
             8 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200320 ΧΙΔΙΡΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΟΧΙ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2007. 

8ο, σ. 205. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 13 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200321 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΟ ΑΛΛΟ ΜΙΣΟ. Δεκαέξι Ιστορίες Ελεγχόμενου Πάθους σαν Παραμύθια. Εκδόσεις 

"Νεφέλη" 1987. 8ο, σ. 142. Με εικονογράφηση εντός κι εκτός κειμένου από τον 

συγγραφέα. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200322 ΧΟΥΣΟΣ ΒΕΛ. ΕΥΣΕΒΙΟΣ

ΤΟΥ ΕΘΝΟΥΣ Η ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΠΟΤΕ ΔΕΝ ΔΙΕΚΟΠΗ. Εμμέτρως, της Ελλάδος μας 

πορεία, στους αιώνες. Εκδόσεις "Πελασγός" Ιωάννης Χρ. Γιαννακέας. Α' Έκδοση 

2009. 8ο, σ. 1223. Σκληρόδετο.

           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200325 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΦΝΗ

ΙΑΠΩΝΙΚΑ ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ ΤΟΥ ΤΣΑΓΙΟΥ. "Βιβλία των Μουσών" 1987. 8ο, σ. 29. 

Άκοπο, αξάκριστο. Σκληρόδετο.
             5 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200327 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΣΤΟ ΚΑΡΦΙ... ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΕΤΑΛΟ!.. Εκδόσεις "Μαρία Δ. Ψαθά" 2000. Γ' Έκδοση. 8ο, 

σ. 272, 8 διαφ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200329 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΣΤΟΥ ΚΟΥΦΟΥ ΤΗΝ ΠΟΡΤΑ! Χρονογραφήματα. Εκδόσεις "Μαρία Δ. Ψαθά" 2000. 

8ο, σ. 278, 10 διαφ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200328 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΕΥΘΥΜΟ ΚΑΡΝΕ. Χρονογραφήματα. Εκδόσεις "Μαρία Δ. Ψαθά" 2001. 8ο, σ. 

277, 11 διαφ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200326 ΨΑΘΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΧΙΟΥΜΟΡ ΜΙΑΣ ΕΠΟΧΗΣ. Τύποι της Πείνας. Εύθυμος Δεκέμβρης. 

Μεταδεκεμβριανά. Σύνθεση του εξωφύλλου του καλλιτέχνη Φ. Δημητριάδη. 8ο, 

σ. 192. Α' Έκδοση. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα και διατηρημένα τα 

αρχικά εξώφυλλα. (κιτρινισμένα φύλλα και μερικοί λεκέδες από οξειδώσεις 

εντός κειμένου)

           10 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200331 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΓΝΗ. Βιογραφικό και Κριτικό Σημείωμα Δ. Γληνού. Δεύτερη Έκδοση. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 294. Σκληρόδετο.
           12 € 

01 Ελληνική 

Λογοτεχνία
200330 ΨΥΧΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΡΟΔΑ ΚΑΙ ΜΗΛΑ. Εκδόσεις "Μπάυρον" 8ο, σ. 4 χ.α., 304. Χαρτόδετο 

(επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210128

POUILLET ΛΕΣΒΙΑΚΟΙ ΕΡΩΤΕΣ "ΑΙ ΤΡΙΒΑΔΕΣ" Έκδοσις Δευτέρα εκ του Γαλλικού 

υπό Αντ. Τουρίκη. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείο Νικ. Ε. Γιαμούρη 1922. 8ο, σ. 

128 [Μαζί] ΦΩΣ ΡΙΧΑΡΔΟΣ Η ΓΟΗΤΕΙΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΙΣΣΩΝ. 8ο, σ. 135. [Μαζί] LOUYS 

PIERRE ΤΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΒΙΛΙΤΩΣ. Μεταφραστής Γκρέκο. Αθήναι 1921. Έκδοσις, 

Αθηναϊκού Βιβλιοπωλείου Χ. Γάνιαρης & Σία. 8ο, σ. 160. [Μαζί] ΑΝΤΡΕΓΙΕΦ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΟ ΣΚΟΤΑΔΙ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφρασις Αθηνάς Σαραντίδου. 

Βιβλιοπωλείον Γεωργίου Ι. Βασιλείου Αθήναι. 8ο, σ. 191. Με αφιέρωση της 

μεταφράστριας. [Μαζί] ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ Η ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΤΟΥ ΣΑΒΑ ΚΙ' ΑΛΛΑ 

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφραση Λ. Κουκουλά. Βιβλιοπωλείον Γεωργίου Ι. Βασιλείου. 

Αθήναι 1979. 8ο, σ. 80. Πέντε βιβλία δεμένα μαζί σε έναν τόμο με 

μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα και πανί στην ράχη.

           15 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200332

ΓΑΛΛΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Εικονογραφημένη 1780‐1930. Μεταφράσεις: Γεωρ. 

Σημηριώτη. Πρόλογος: Παύλου Νιρβάνα. Τόμος Ι. Αθήναι 1934. 16ο, σ. 96. (Με 

ποιήματα του Μπωντλαίρ). Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210127

ΚΙΝΑ ‐ ΙΑΠΩΝΙΑ. ΕΞΩΤΙΚΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Ρυουνοσούκε Ακαταγκάουα, Μ. Ντέιβιντ 

Κουάν, Π'γιου Σουνγκ Λινγκ κ.ά. 8ο, σ. 276, 12 χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200337

ΞΕΝΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Έκδοσις "Μιχ. Σ. Ζηκάκη" Αθήναι 1922. Μετάφραση Γιάννη 

Καμπύση, Θρασύβουλου Ζωϊοπούλου, Δ. Σισιλιάνου, Κ.Κ., . 8ο, σ. 240. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δερμάτινη ράχη.

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200334

ΡΑΜΑΓΙΑΝΑ. Εκδόσεις "Λιακόπουλος". 8ο, σ. 368. Χαρτόδετο (μικρή, 

επιφανειακή φθορά στο οπισθόφυλλο).
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200336

ΤΡΕΙΣ ΙΝΔΙΑΝΙΚΟΙ ΜΥΘΟΙ (MANITO MASKS) Δραματοποιημένοι από τον Hartley 

Alexander και διασκευασμένοι σ' ελληνικούς στίχους από τον Νίκο 

Προεστόπουλο. Εξώφυλλα της Α. Χατζημιχάλη. Αθήνα 1930. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο 

(μικρές φθορές στο εξώφυλλο).

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200339 ANDREE CHEDID

ΝΕΦΕΡΤΙΤΗ ΤΟ ΟΝΕΙΡΟ ΤΟΥ ΑΚΕΝΑΤΩΝ. Τα απομνημονεύματα ενός γραφέα. 

Μυθιστόρημα. Μετάφραση Βασιλική Κοκκίνου. Εκδόσεις "Εναλιός" 1974. 8ο, σ. 

252. Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200340 CORBIAU ANDREE

ΦΑΡΙΝΕΛΙ. Μετάφραση από τα Γαλλικά Ντίνα Σιδέρη. "Το Κλειδί" Εκδοτικός 

Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 1995. Σειρά: Κινηματογράφος. 8ο, σ. 220. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 14 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210130 COX SIMON

ΣΠΑΖΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΚΩΔΙΚΑ ΝΤΑ ΒΙΝΤΣΙ. Ο ανεπίσημος οδηγός για τα πραγματικά 

γεγονότα πίσω από το μυθιστόρημα. Μετάφραση ‐ επιμέλεια Μαρία 

Λυσάνδρου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Ε' έκδοση Αθήνα 2004. 8ο, σ. 180, 4 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210131 COX SIMON

ΦΩΤΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟΥΣ ILLUMINATI. Ο ανεπίσημος οδηγός για τα πραγματικά 

γεγονότα πίσω από το μυθιστόρημα του Dan Brown. Μετάφραση ‐ Επιμέλεια: 

Μαρία Σ. Λυσάνδρου "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 191, 3 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200341 CRONIN A. J.

ΤΑ ΚΛΕΙΔΙΑ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ. Μετάφρασις Σ. Π. Διεθνείς Εκδόσεις "Δεληχρυσό". 8ο, 

σ. 365. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200342 CRONIN A. J.

ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Πολυβίου Ιωαννίδη. "Οι Φίλοι του 

Βιβλίου" 1949. Εξώφυλλο Λάμπρου Ορφανού. 8ο, σ. 413. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210132 DOHERTY PAUL

ΦΟΝΟΙ ΣΤΗΝ ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ιστορικό μυθιστόρημα. Ένα 

βιβλίο μυστηρίου με πρωταγωνιστή τον Μέγα Αλέξανδρο. Μετάφραση από τα 

αγγλικά: Θεοδώρα Δαρβίρη. Εκδόσεις "Εναλιός" 2001. 8ο, σ. 392, 8 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200343 DONGA D. SUZY ΘΟΛΑ ΝΕΡΑ (Μυθιστόρημα). Αθήναι 1968. 8ο, σ. 135. Χαρτόδετο.              3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200344 DOUGLAS LLOYD

ΤΟ ΥΠΕΡΟΧΟ ΜΥΣΤΙΚΟ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση απ' τα Αγγλικά Λίλας 

Καρακάλου ‐ Καρανικόλα. Αθήνα 1955. Εκδόσεις Μπεργκάδη. 8ο, σ. 272. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά λιθόγραφα 

εξώφυλλα.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210133 DUHAMEL GEORGES

ΜΕΣΟΝΥΧΤΙΑΚΗ ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΗ. Μετάφραση Σπύρου Σκιαδαρέση. Εκδοτικός 

Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953, έκδοση Α'. 8o, σ. 134+2λ. 

Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200346 FOURNIER ALAIN

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΜΩΛΝ. Μετάφραση Φάνης Παπαλουκά. "Ίκαρος" 1946. Το 

εξώφυλλο σχεδιάστηκε από τον Γ. Βακαλό. 8ο, σ. 190. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα. Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200347 FYNN

ΘΕΟΥΛΗ... ΕΔΩ ΑΝΝΑ. Μετάφραση Βασίλης Τομανάς. "Ελληνικές Εκδόσεις", 

1984. 8ο, σ. 219. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200350 GIONO JEAN

ΠΡΟΣ ΜΕΡΕΣ ΚΑΛΥΤΕΡΕΣ. Μετάφραση Άρη Δικταίου. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, σ. 

285. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200351 GRANDES ALMUDENA

ΟΙ ΗΛΙΚΙΕΣ ΤΗΣ ΛΟΥΛΟΥ. Απόδοση Γιώργος Ράικος. "Κριτική Α.Ε." Σύγχρονη 

Λογοτεχνία, Αθήνα 1995. 8ο, σ. 241. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200352 GUIBERT HERVE

ΣΤΟ ΦΙΛΟ ΠΟΥ ΔΕΝ ΜΟΥ ΕΣΩΣΕ ΤΗ ΖΩΗ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Βάσω 

Νικολοπούλου, Νίκη Douge. "Νέα Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 263. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200353 JACK CHRISTIAN

ΦΡΑΓΜΑ ΣΤΟΝ ΝΕΙΛΟ. Μετάφραση Αναστασία Καραστάθη. Εκδόσεις "Τροπικός" 

1998. 8ο, σ. 466. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200356 LANTZKO ANDREAS

ΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΕΝ ΠΟΛΕΜΩ (Menschen im Krieg) Μετάφρασις Μ. Αυγέρη. 

Έκδοσις Β'. Βιβλιοπωλείον "Γεωργίου Ι. Βασιλείου" Αθήναι 1923. Βιβλιοθήκη 

Εκλεκτά Έργα. 8ο, σ.  158. Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200357 LEBLANC MAURICE

ΑΡΣΕΝ ΛΟΥΠΕΝ ‐ Η ΚΟΥΦΙΑ ΒΕΛΟΝΑ. Μετάφραση: Αλεξάνδρα Φραγκιά. 

Εκδόσεις "Άγρα" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 342. Χαρτόδετο (μικρή φθορά στο 

εξώφυλλο)

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200358 MACHIAVELLI NICCOLO

ΕΡΓΑ. ΤΟΜΟΣ ΠΡΩΤΟΣ. Για τον Πορισμό Χρημάτων ‐ Ο Ηγεμόνας ‐ Πως ο Δούκας 

Εξοντώνει τους Αντιπάλους του ‐ Οι Εξεγερμένοι της Βαλ ‐ Διατριβές για τον Τίτο 

Λίβιο ‐ Για την Κατάσταση στη Γαλλία και τη Γερμανία. Εισαγωγή ‐ Επιλογή ‐ 

Μετάφραση Τάκη Κονδύλη. Εκδόσεις "Κάλβος" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 512. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200359 MALRAUX ANDRE

Η ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΔΟΣ. Μετάφραση Νίκου Βώκου. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, σ. 272. 

Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200360

MAUGHAM SOMERSET 

W.

Η ΚΟΨΗ ΤΟΥ ΞΥΡΑΦΙΟΥ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Πολυβίου Ιωαννίδη. "Οι 

Φίλοι του Βιβλίου" 1947. 8ο, σ. 427. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200361 MICHEL DE GRECE

Η ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ. Εκδόσεις "Φερενίκη". Μετάφραση 

Νάσος Κυριαζόπουλος 2001. 8ο, σ. 332. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210136

MICHEL DE GRECE 

(Πρίγκιπας Μιχαήλ)

CES FEMMES DE L'AU‐DELA. 11 recits extraordinaires. 8ο, σ. 187+5χ.α. Κείμενα 

στα γαλλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

Σελίδα 15 από 197
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02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200362 MITCHELL MARGARET

ΟΣΑ ΠΑΙΡΝΕΙ Ο ΑΝΕΜΟΣ. Μετάφραση Γιάννη Λάμψα. Αθήνα 1954. Εκδόσεις 

"Μπεργκάδη". 8o, σ, 1088. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210138 MUNTHE AXEL

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΟΥ ΣΑΝ ΜΙΚΕΛΕ. Μετάφραση Άρη Δικταίου. Εκδόσεις 

"Λογοτεχνική" 1955. 8ο, σ. 375,1λ.  Πάνινα εξώφυλλα και ράχη.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210139 ODOEZVEV IRENE ΠΑΡΑΤΑ ΚΑΘΕ ΕΛΠΙΔΑ. Αθήναι 1954. 8ο, σ. 236. Άκοπο. Χαρτόδετο.              4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200366 PASTERNAC BORIS ΑΦΗΓΗΣΗ. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, σ. 256. Σκληρόδετο.              7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200367 RADIN MAX

Ο ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΜΟΥ Ο ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ. Ιστορική Νουβέλα. Μετάφραση Χρύσα 

Τσαλικίδου. Εκδόσεις "Θυραθέν" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 185, 1 λ., 6 διαφ. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200368 REDFIELD JAMES

Η ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΡΟΦΗΤΕΙΑ. Μια Περιπέτεια. Μετάφραση Αθηνά Ντούργα. Εκδόσεις 

"Διόπτρα" Αθήνα, 5η ανατύπωση, 1997. 8ο, σ. 269. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200369

ROBINSON STANLEY 

KIM

Η ΧΡΥΣΗ ΑΚΤΗ. Μετάφραση Σπύρος Βρετός. Αθήνα 1988 "Ακτή ‐ Οξύ ΕΠΕ". 8ο, σ. 

432. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200370 ROLLAND ROMAIN

ΜΑΓΕΜΕΝΗ ΨΥΧΗ. Πρόλογος: Στ. Μυριβήλη. Μετάφραση Νικηφ. Βρεττάκου. 

Τόμος Α' [‐Β']. Εκδοτικός Οίκος "Βιβλιοαθηναϊκή ‐ Περικλή Σύψα" Αθήναι. 8ο, 22 

λ., 6 χ.α., 696 + 720. Βιομηχανικό δέσιμο με τις κουβερτούρες τους. (2)

           20 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200371 STANEV EMILIAN

ΚΛΕΦΤΗΣ ΣΤΙΣ ΡΟΔΑΚΙΝΙΕΣ. Μετάφραση Γαλατείας Σαράντη. Εκδόσεις "Αλκυών". 

8ο, σ. 239. Σκληρόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200372 VANDENBERG PHILIPP

Η ΚΑΤΑΡΑ ΤΩΝ ΦΑΡΑΩ. Μετάφραση Κώστα Δόλκα. Εκδόσεις "Κονιδάρη", 1978. 

8ο, σ. 315. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200373 WEIR ARABELLA

ΜΗΠΩΣ ΜΕ ΠΑΧΑΙΝΕΙ ΑΥΤΟ; Το κωμικοτραγικο ημερολόγιο μιας ανασφαλούς 

γυναίκας που μάταια κάνει δίαιτα. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Πόλυ 

Μοσχοπούλου. Επιμέλεια Ύφους Διονύσης Βίτσος. Εκδόσεις "Περίπλους" 2000. 

8ο, σ. 214. Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200374 ZWEIG STEFAN

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗ ΣΥΜΠΟΝΙΑ. Μεταφραστής Π. Σπηλιωτόπουλος. Εκδόσεις 

"Γκοβόστη". 8ο, σ. 270. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210142 ΑΔΑΜ ΙΟΥΛΙΕΤΤΑ

ΕΛΛΗΝΙΣ. Μετάφρασις: Ηλ. Ι. Οικονομόπουλου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Άγκυρας". 8ο, σ. 140+2χ.α. Σκληρόδετο (φθαρμένα εξώφυλλα).
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200375 ΑΡΑΓΚΟΝ

ΣΚΛΑΒΙΑ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΕΙΟ. Διηγήματα. Μετάφραση Κοσμά Πολίτη. "Σύγχρονα 

Βιβλία" Αθήνα 1953. 8ο, σ. 100. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200376 ΑΡΣΑΝ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛ ΒΑΝΝΑ. Μετάφραση Γ. Καρούζος. Εκδόσεις "Κριός" 1980. 8ο, σ. 194. Χαρτόδετο.              5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200377 ΒΥΡΩΝ

ΝΤΟΝ ΖΟΥΑΝ. Άσματα 9 ‐ 16 (Τέλος έργου Ντον Ζουάν). Μετάφραση Μαρίας Ι. 

Κεσίση. Αθήνα, εκδόσεις "Σπανού" 1987. 8ο, σ. 432. Σκληρόδετο.
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200378 ΒΥΡΩΝ

ΤΣΑΪΛΝΤ ΧΑΡΟΛΝΤ. Μετάφραση Μαρίας Ιω. Κεσίση. Αθήνα 1977, εκδόσεις "Κ. Χ. 

Σπανού". 8ο, σ. 443. Πανόδετο.
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200379 ΓΚΑΜΠΕ ΝΤΟΡΑ

ΕΓΩ, Η ΜΗΤΕΡΑ ΜΟΥ ΚΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφραση Γιάννη Ρίτσου. Εικόνες Φώτη 

Φιλιάκου. Δεύτερη έκδοση, "Κέδρος" 1962. 8ο, σ. 126. Χαρτόδετο.
             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200380 ΓΚΑΣΜΑΝ ΒΙΤΟΡΙΟ

ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ... ΠΙΣΩ ΜΟΥ. Μετάφραση: Κούλα Κυριακίδου ‐ Καφετζή. 

Εκδόσεις "Εξάντας" 1985. 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200381 ΓΚΕΪΓΕΡΣΤΑΜ

Η ΔΥΝΑΜΙΣ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΟΣ. Μυθιστόρημα.  Μετάφραση από το σουηδικό Ι. Ε. 

Χρυσάφη. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 232. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200382 ΓΚΙΜΠΡΑΝ ΧΑΛΙΛ

Η ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ. Μετάφραση Ρένα Χατχούτ. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνης" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 78. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210144 ΓΚΟΓΚΟΛ ΝΙΚΟΛΑ

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΤΣΙΤΣΙΚΩΦ Ή ΟΙ ΠΕΘΑΜΕΝΕΣ ΨΥΧΕΣ. Μετάφραση Σπύρου 

Σκιαδαρέση. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. 8ο, σ. 

261+3χ.α. Σκληρόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200383 ΓΚΟΜΠΙΝΩ

ΑΣΙΑΤΙΚΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφρασις Ν. Βεντήρη. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ. 319. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200384 ΓΚΟΡΚΗ ΜΑΞΙΜ

ΣΤΑ ΞΕΝΑ ΧΕΡΙΑ. Μυθιστόρημα. Με 12 hors‐texte.  Μεταφραστής Άρης 

Αλεξάνδρους. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 346. Σκληρόδετο.
             7 € 

Σελίδα 16 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210146 ΓΚΡΟΣ ΓΚΟΥΝΤΕΡ

ΑΥΤΟΣ ΠΟΥ ΔΙΑΒΑΖΕ ΤΗ ΣΚΕΨΗ. Μετάφραση Πώλα Φίλια. Επιμέλεια Όλγα Σελλά. 

"Εμπειρία" Εκδοτική, Αθήνα 2000. 8ο, σ. 286+2λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200386 ΓΚΥ ΝΤΕ ΜΩΠΑΣΑΝ

ΔΥΝΑΤΟΣ ΣΑΝ ΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ. Μετάφραση Σοφίας Μαυρόχη. Εκδοτικές μορφές 

"Σαμουράι" Αθήνα 1969. Εικονογράφηση Κυριάκος Πετρακάκης. 8ο, σ. 224. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200387 ΔΑΝΤΗΣ

Η ΘΕΙΑ ΚΩΜΩΔΙΑ. Η ΚΟΛΑΣΗ. Στα ελληνικά από τον Ν. Καζαντζάκη. ΈΚδοσις Γ'. 

Εκδόσεις "Ελένη Καζαντζάκη" Αθήνα 1965. 8ο, σ. λ', 2 χ.α., 503, 24, 32, 30, 10. 

Σκληρόδετο.

           12 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200390 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΚΥΡΙΑ ΜΕ ΤΑΣ ΚΑΜΕΛΙΑΣ (Το ρομάντσο της Μαργαρίτας Γκωτιέ). Πλήρης 

μετάφραση Πολυβίου Βοβολινή). Εκδόσεις "Δαρεμά" Αθήναι. 8ο, σ. 220. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο (αποκολλημένο εξώφυλλο, σπασμένη ράχη).

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200392 ΔΡΟΔΖΩΦ

ΔΩΡΟ ΣΤΟ ΘΕΟ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ [Ημέραι τρόμου και αγωνίας των πρώτων 

ημερών της Ρωσικής Επαναστάσεως]. Μετάφρασις Σ. Ι. Ζηζήλα. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 133. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200393 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ

ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΗΣ ΕΠΟΜΕΝΗΣ ΗΜΕΡΑΣ. Όγδοη έκδοση. Μετάφραση Έφη 

Καλλιφατίδη. Εκδόσεις "Γνώμη" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 498, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200394 ΕΚΟ ΟΥΜΠΕΡΤΟ

ΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΟΥ ΡΟΔΟΥ. Μετάφραση Έφη Καλλιφατίδη. Εκδόσεις "Γνώση" 1985. 

Β' Έκδοση. 8ο, σ. 669. Χαρτόδετο.
           12 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200395

ΕΛΙΟΤ ΓΕΩΡΓΙΑ (ELIOT 

GEORGE)

ΠΡΙΝ ΠΡΟΦΘΑΣΗ Ν' ΑΝΘΗΣΗ!... Μετάφρασις και Κριτική Βιογραφία Α. Π. 

Κουρτίδου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 192. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210147 ΕΜΟΝ ΛΟΥΪ

ΜΑΡΙΑ ΣΑΠΝΤΕΛΑΙΝ. Μετάφρασις Καίτης Μπαχαρίου. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1961. 

8ο, σ. 168+4χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200396 ΖΑΚ ΚΡΙΣΤΙΑΝ

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΟΣΙΡΗ. Τόμος Α' [‐Δ']. Το Δέντρο της Ζωής, Β' Έκδοση 2005. Η 

Συνομωσία του Κακού. Α' Έκδοση 2003. Ο Δρόμος της Φωτιάς. Α' Έκδοση 2003. 

Το Μεγάλο Μυστικό. Α' Έκδοση 2003. Μετάφραση από τα Γαλλικά Γιώργος 

Καλαμαντής. Εκδόσεις "Παττάκη". 8ο, σ. 431 + 435 + 426 + 467. Χαρτόδετοι. (4)

           25 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200397

ΖΙΜΜΕΛ ΜΑΡΙΟ 

ΓΙΟΧΑΝΝΕΣ

ΚΩΔΙΚΑΣ "ΚΑΙΣΑΡ". Μετάφραση Ρένα Χατχούτ. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα 

1977. 8ο, σ. 594. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200398 ΖΙΝΤ ΑΝΤΡΕ

ΟΙ ΚΙΒΔΗΛΟΠΟΙΟΙ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Άρη Δικταίου. Εκδόσεις "Κ.Μ.". 

Τυπογραφείο Π. Μπολάρη, 1955. 8ο, σ. 356. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210148 ΖΟΛΑ ΑΙΜΙΛΙΟΣ

Η ΓΗ.  Τόμος Α' [‐Β']. Μετάφραση Λ. Παυλίδη. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1952, έκδοση Α'. 8ο, σ. 288, 222. Σκληρόδετοι. (2)
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200400 ΖΟΛΑ ΕΜΙΛ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΕΡΩΤΟΣ. Τόμος Α' [‐Β]. Μετάφραση Δημ. Κωσταλένος. Εκδόσεις 

"Αλκυών". 8ο, σ. 258 + 160. Δύο σκληρόδετοι τόμοι μαζί. (2)
           12 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200403 ΚΑΜΙΛΛΕΡΙ ΑΝΤΡΕΑ

Η ΑΛΩΣΗ ΤΟΥ ΜΑΚΑΛΛΕ. Μετάφραση Φωτεινή Ζερβού. Εκδόσεις "Πατάκη" 2006. 

8ο, σ. 325. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200404

ΚΑΡΑΜΠΑΤΑ 

ΓΙΑΣΟΥΝΑΡΙ

Η ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΧΙΟΝΙΟΥ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Γιώργου Λεωτσάκου. Εκδόσεις 

"Κέδρος" 1968. 8ο, σ. φ', 2 λ., 230, 6 πιν. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200405 ΚΙΠΛΙΓΚ Ρ.

Ο ΜΟΓΛΗΣ. Ιστορία παρμένη από το βιβλίο της Ζούγκλας. Μετάφραση Αιμιλίας 

Ζαρίφη. Κριτική βιογραφία Χ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν 

Αθήναις 1930. 8ο, σ. 244. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα εξώφυλλα).

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210150 ΚΙΡΣΤ ΧΕΛΜΟΥΤ ΧΑΝΣ

Η ΝΥΧΤΑ ΤΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΩΝ. Μετάφρασις: Μ. Πυροκάκου. Επιμέλεια: Γ. 

Θεοφιλίδη. Εκδόσεις "Μαίανδρος" 1969. 8ο, σ. 298+8λ. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200406 ΚΛΑΡΚ ΑΡΘΟΥΡ

ΟΙ ΠΗΓΕΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ. Μετάφραση Α. Μιαούλη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 

8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210151 ΚΟΝΡΑΝΤ ΤΖΟΖΕΦ

ΤΥΦΩΝΑΣ ΦΑΛΚ. Μετάφραση Άγγελου Τερζάκη. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951. 8ο, σ. 185+5λ. Σκληρόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200409 ΚΡΟΝΙΝ Ζ. Α.

ΤΡΕΙΣ ΑΓΑΠΕΣ. Μυθιστόρημα. Μεταφραστής Στάθης Αλημισής. "Ενωμένοι 

Εκδότες" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 412. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα και 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

             7 € 
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02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200410 ΚΡΟΝΙΝ Ι. Α.

ΤΟ ΚΑΣΤΡΟ. Μυθιστορημα. Μετάφραση Πολυβίου Ιωαννίδη. Εκδόσεις "Δ. 

Δαρεμά" Αθήναι. 8ο, σ. 411. Σκληρόδετο με κάλυμα.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210154

ΛΑΜΑ ΤΣΕΡΙΝ 

ΟΥΑΝΤΣΟΥΚ, ΓΕΡΟΥΚΗ 

ΑΡΙΑΔΝΗ

Ο ΕΡΩΤΕΥΜΕΝΟΣ ΔΑΛΑΪ ΛΑΜΑ. Η ζωή και τα ερωτικά ταντρικά ποιήματα του 

νεαρού επαναστάτη έκτου Δαλάι Λάμα (17ος αι.) Επιμετρο: Ευστάθιος 

Λιακόπουλος. Εκδόσεις "Άγνωστο" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 127, 1 λ. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200412 ΛΟΝΤΟΝ ΤΖΑΚ

ΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΤΗΣ ΑΒΥΣΣΟΥ. Εισαγωγή Τζακ Λιντσαϋ, Μετάφραση Γιάννης 

Παπαδάκης, Απόδοση ποιημάτων Σπύρος Ηλιόπουλος. "Εκδοτικός Οίκος Ι. 

Ζαχαρόπουλος & Σία Ο.Ε." Αθήνα 1988. 8ο, σ. 247. Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200411 ΛΟΝΤΟΝ ΤΖΑΚ

ΤΖΕΡΙ. Από τα νησιά του Σολομώντα. Μετάφραση Θ. Δ. Φραγκοπούλου. 

"Εκδοτικός Οίκος Ι. Ζαχαρόπουλος & Σία Ο.Ε." Αθήνα 19898. 8ο, σ. 268. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200413 ΛΟΡΔΟΣ ΝΤΑΝΣΑΝΥ

ΔΙΗΓΗΣΕΙΣ ΕΝΟΣ ΟΝΕΙΡΕΥΤΗ. Το Βιβλίο των Θαυμάτων. Μετάφραση Κωνσταντίνα 

Πέγιου. Εκδόσεις "Terranova" 2003. 8ο, σ. 217, 7 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200414

ΛΟΡΚΑ ΓΚΑΡΘΙΑ 

ΦΕΝΤΕΡΙΚΟ

ΜΑΤΩΜΕΝΟΣ ΓΑΜΟΣ. Πρόλογος ‐ Μετάφραση Κώστα Κοτζιά. Εκδόσεις "Άτλας" 

Αθήναι 1933. 8ο, σ. 102, 2 λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200415 ΛΩΡΕΝΣ ΝΤ.

Ο ΕΡΑΣΤΗΣ ΤΗΣ ΛΑΙΔΗ ΤΣΑΤΕΡΛΥ. Μετάφραση απ' τα Γαλλικά Πότη Στρατίτη 

"Ενωμένοι Εκδότες" Αθήναι 1956. 8ο, σ. 255. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200416 ΛΩΡΕΝΣ Χ. ΝΤ.

Ο ΝΙΚΗΤΗΣ ΜΕ ΤΟ ΞΥΛΙΝΟ ΑΛΟΓΑΚΙ. Εκδόσεις "Τζιαμπίρης Πυραμίδα" 

Θεσσαλονίκη 1997. 8ο, σ. 131. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200417 ΜΑΓΙΑΚΟΦΣΚΗ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Τέταρτη Έκδοση. Πρόλογος και απόδοση Γιάννη Ρίτσου. Εκδόσεις 

"Κέδρος" 1974. 8ο, σ. 136. Χαρτόδετο.
             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200418 ΜΑΙΗΛΕΡ ΝΟΡΜΑΝ

ΟΙ ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΕΝ ΧΟΡΕΥΟΥΝ. Μετάφραση Λουκάς Θεοδωρακόπουλος. Εκδόσεις 

"Νεφέλη" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 384. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200419

ΜΑΡΓΚΕΡΙΤ ΒΙΚΤΩΡ, 

ΛΙΔΩΡΙΚΗΣ Γ. 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΜΑΡΓΚΕΡΙΤ ΒΙΚΤΩΡ ‐ Η ΓΚΑΡΣΟΝ. Ηθογραφικόν Μυθιστόρημα. Μετάφρασις εκ 

του Γαλλικού. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι, τύποις Αθ. Παπασπύρου, 1922. 8ο, 

σ. 344. [Μαζί] ΛΙΔΩΡΙΚΗΣ Γ. ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ‐ ΑΣΠΡΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ. Αθηναϊκόν 

Μυθιστόρημα. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι 1922. 8ο, σ. 316. Δύο βιβλία 

δεμένα μαζί. Σκληρόδετο.

           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200420 ΜΕΡΕΣΚΟΦΣΚΥ Δ.

LEONARDO DA VINCI. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Άννας ‐ Δόξας Καμπαλούρη. 

Εκδόσεις "Α. Καραβία" Αθήναι 1955. 8ο, σ. δ', 642. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με 

κάλυμμα.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210156 ΜΕΡΙΜΕ ΠΡΟΣΠΕΡ

ΚΑΡΜΕΝ ΚΟΛΟΜΠΑ. Μετάφραση Κων. Θ. Παπαλεξάνδρου. Εκδοτικός Οίκος 

"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951, έκδοση Α'. 8ο, σ. 198+2χ.α. 

Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200423 ΜΙΛΛΕΡ ΧΕΝΡΥ

NEXUS Η ΡΟΔΙΝΗ ΣΤΑΥΡΩΣΗ. Μετάφραση Β. Καζαντζής. Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 

8ο, σ. 408. Χαρτόδετο.
             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200422 ΜΙΛΛΕΡ ΧΕΝΡΥ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΣΕΞ. Μετάφραση Ανδρέας Ανδρεόπουλος. Εκδόσεις "Κάκτος" 

1980. 8ο, σ. 140. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200426 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ

ΜΑΝΤΑΜ ΒΟΥ Μυθιστόρημα. Μεταφραστής Ι. Μαραγκοπούλου. Εκδόσεις 

"Γκοβόστη" 8ο, σ. 372. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200427 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ

Ο ΠΑΤΡΙΩΤΗΣ. Μεταφραστής Όθων Αργυρόπουλος. Εκδόσεις "Δαμιανού" Αθήνα. 

8ο, σ. 280. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200425 ΜΠΑΚ ΠΕΡΛ

ΤΟ ΚΡΥΜΜΕΝΟ ΛΟΥΛΟΥΔΙ. Μεταφραστής Δ. Π. Κωστελένος. "Βιβλιοθήκη για 

Όλους" Αθήνα 1969. 8ο, σ. 304. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200428 ΜΠΑΛΖΑΚ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΚΡΑΝΤΕ. Μυθιστόρημα. Μετάφρασις Κ. Θ. Παπαλεξάνδρου. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 314. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210158 ΜΠΑΛΖΑΚ ΟΝΟΡΕ ΝΤΕ

ΟΙ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ. Μετάφρασις Αντώνη Μοσχοβάκη. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1967. 

8ο, σ. 342, 2λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200429 ΜΠΕΚΕΤΤ ΣΑΜΟΥΕΛ

ΒΑΤΤ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Νίκου Αθανασιάδη. "Δωρικός" Αθήνα, 1970. 

8ο, σ. 336. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200430 ΜΠΕΡΤΟΛΤ ΜΠΡΕΧΤ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μετάφραση Μάριου Πλωρίτη. "Θεμέλιο" 1977. 8ο, σ. 125. 

Χαρτόδετο.
             8 € 
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02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210160 ΜΠΟΥΚΟΦΣΚΙ ΤΣΑΡΛΣ

NOTES OF A DIRTY OLD MAN. ΠΕΖΑ 1 [‐Πεζά 2] Μετάφραση Ντίνα Σωτηρά. 

Εκδόσεις "Απόπειρα" 1984. 8ο, σ. 125+3χ.α., 125+3χ.α. Χαρτόδετοι. (2)
           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200431 ΜΠΡΟΝΤΕ ΕΜΙΛΥ

ΑΝΕΜΟΔΑΡΜΕΝΑ ΥΨΗ. Διασκευή Ν. Νικολόπουλου. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 320. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. Διατηρούνται τα χρωμολιθόγραφα 

εξώφυλλα.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200432 ΜΠΩΝΤΛΑΙΡ

Τ' ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μετάφραση Γιώργη Σημηριώτη. 8ο, σ. 94. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200433 ΜΩΜ ΣΩΜΕΡΣΕΤ

Η ΜΙΚΡΗ ΓΩΝΙΑ. Μετάφραση Νικόλαος Αλεφραγγής. Εκδοτικές μορφές 

"Σαμουράι". Αθήνα 1969. 8ο, σ. 223. Σκληρόδετο (μικρή φθορά στην ράχη).
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200434 ΜΩΡΙΑΚ ΦΡΑΝΣΟΥΑ

ΟΙ ΜΑΥΡΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ. Μετάφραση Αικατερίνη Γεωργάκη. Εκδοτικές μορφές 

"Σαμουράι" Αθήνα 1969. Εικονογράφηση Κυριάκος Πετρακάκης. 8ο, σ. 224. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200435 ΝΕΣΙΝ ΑΖΙΖ

Ο ΚΑΦΕΣ ΚΑΙ Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ. Διηγήματα. Μετάφραση Ερμού Αργαίου. Εκδόσεις 

"Θεμέλιο" 1975. 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200436 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο ΠΟΡΙΩΤΗΣ

ΞΕΝΗ ΛΥΡΑ. Τραγούδια ξένα με λόγια Ελληνικά ταιριασμένα στο ρυθμό της 

μουσικής. Α': Αθήνα: 1925. Αθήνα "τυπογραφείο της Εστίας". 8ο, σ. 168. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο (ελαφρώς κιτρινισμένα φύλλα).

             3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200438 ΝΤ' ΕΝΝΕΡΥ ΑΔΟΛΦΟΣ

ΟΙ ΔΥΟ ΟΡΦΑΝΕΣ. Μετάφραση Όθ. Αργυρόπουλου. "Ενωμένοι Εκδότες" Αθήναι. 

8ο, σ. 391. Σκληρόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200439 ΝΤ' ΕΝΝΕΡΥ ΑΔΟΛΦΟΣ

ΟΙ ΔΥΟ ΟΡΦΑΝΕΣ. Μυθιστόρημα. Ελεύθερη απόδοση σε λογοτεχνική γλώσσα 

από την τελευταία πλήρη γαλλική έκδοση. Εκδόσεις "Αλκυών" [Μαζί] ΙΣΤΟΡΙΕΣ 

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗ ΦΟΒΑΣΑΙ ΤΑ ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΑ. Κινέζικη ανθολογία. Μετάφραση από το 

αγγλικό: Κωστούλας Μητροπούλου. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, σ. 256 + 394, 96. 

Δύο σκληρόδετοι τόμοι μαζί. (2).

           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200440 ΝΤΕΛΜΠΕ ΑΝΝ

ΜΙΑ ΓΥΝΑΙΚΑ. ΚΑΜΙΛΛΗ ΚΛΩΝΤΕΛ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε. Μετάφραση Αγνή Στρουμπούλη. Α' Ανατύπωση. Αθήνα 1991. 8ο, σ. 434. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210161 ΝΤΙΚΕΝΣ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΔΥΣΚΟΛΑ ΧΡΟΝΙΑ. Τόμος Α' [‐Β']. Μετάφραση Σοφίας Μαυροειδή Παπαδάκη. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951. 8ο, σ. 176, 183+1χ.α. 

Σκληρόδετοι. (2)

           10 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200442

ΝΤΟΣΤΟΓΙΕΦΣΚΙ 

ΦΙΟΝΤΟΡ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΕΝΟΣ ΑΛΛΟΥ. Επιμέλεια Ματίνα Σιάκη. Εκδόσεις "Σμυρνιωτάκης". 8ο, 

σ. 94. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200445 ΝΤΟΫΛ ΑΡΘΟΥΡ ΚΟΝΑΝ

ΔΡΑΜΑΤΙΚΗ ΕΚΔΙΚΗΣΙΣ. Εκδοτική εταιρεία "Ο Φοίβος". 8ο, σ. 141. Άκοπο, 

αξάκριστο. Αρχικά λιθόγραφα εξώφυλλα.
             3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200446 ΟΛΙΒΙΕ ΝΤΑΡΙΑ

ΤΑ ΧΙΟΝΙΑ ΤΟΥ ΔΕΚΕΜΒΡΗ (Μυθιστορηματική βιογραφία του ποιητή της 

Ελευθερίας, Αλεξάνδρου Πούσκιν). Μετάφραση Μιμίκας Μοναστηριώτου. 

Επιμέλεια ‐ Επίλογος Μέμου Παναγιωτόπουλου. "Φαιστός" 1960. 8ο, σ. 400. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200447 ΟΥΓΚΩ ΒΙΚΤΩΡ

ΣΤΗΝ ΕΞΟΡΙΑ. Β' Έκδοσις. Μετάφραση από τα Γαλλικά Κ. Ν. Χρυσάνθου. Εκδόσεις 

"Γεωργ. Παπακωνσταντίνου". Αθήναι. 8ο, σ. xii, (9)‐347. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200448 ΟΥΪΝΤΑ (OUIDA)

ΝΕΡΙΝΑ ΚΙ ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφρασις Κ. Τρικογλίδη. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 141. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200449 ΠΑΔΟΥΡΑ ΛΕΟΝΑΡΔΟ

ΑΝΤΙΟΣ, ΧΕΜΙΝΓΟΥΕΪ. Αστυνομικό Μυθιστόρημα. Μετάφραση από τα Ισπανικά 

Κώστας Αθανασίου. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2007. 8ο, σ. 191. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200450 ΠΙΤΙΓΚΡΙΛΛΙ

Ο ΜΩΥΣΗΣ ΚΑΙ Ο ΚΥΡΙΟΣ ΛΕΒΥ. Μετάφραση Ν. Δουρή. Διασκευή Λεωνίδα 

Χρηστάκη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1990. 8ο, σ. 185. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200451 ΡΑΣΕ ΓΚΙ

Ο ΧΕΟΨ ΚΑΙ Η ΠΥΡΑΜΙΔΑ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ. Μετάφραση Βασιλική Κοκκίνου. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνη" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 317. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200452 ΡΕΜΑΡΚ ΕΡΙΧ‐ΜΑΡΙΑ

ΟΥΔΕΝ ΝΕΩΤΕΡΟΝ ΑΠΟ ΤΟ ΔΥΤΙΚΟΝ ΜΕΤΩΠΟΝ. Μεταφραστής Κώστας 

Θρακιώτης. Εκδόσεις "Νέας Λογοτεχνίας". Εξώφυλλο φιλοτεχνήθηκε από τον 

καλλιτέχνη Γεράσιμο Γρηγορή. 8ο, σ. 175. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 
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02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200453 ΡΕΜΠΩ ΠΩΛ

ΜΑΝΤΑΜ ΝΤΥΜΠΑΡΥ. Vie Romancee. Ελεθερη απόδοσι: Γ. Κ. Ξανθοπουλίδη. 

Εκδόσεις "Άρκτος" 1944. 8ο, σ. 72. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200454 ΡΟΛΛΑΝ ΡΟΜΑΙΝ

ΖΑΝ ΚΡΙΣΤΟΦ. Μεταφραστής Γιώργος Πρατσίκας. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 

143, 143, 191 + 335 + 256, 154 + 218, 207 + 231, 219. Δέκα τόμοι δεμένοι μαζί σε 

πέντε σκληρόδετα βιβλία. (5)

           40 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200455 ΡΟΟΥΛΙΝΓΚ Κ. ΤΖ.

Ο ΧΑΡΙ ΠΟΤΕΡ ΚΑΙ Η ΚΑΜΑΡΑ ΜΕ ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ. Μετάφραση: Καίτη Οικονόμου. 

Πρόλογος στην Ελληνική έκδοση: Μάνος Κοντολέων. Εικοστή Πέμπτη 

Ανατύπωση. "Ψυχογιός" 2002. 8ο, σ. 368. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200456 ΡΟΟΥΛΙΝΓΚ Κ. ΤΖ.

Ο ΧΑΡΙ ΠΟΤΕΡ ΚΑΙ Ο ΑΙΧΜΑΛΩΤΟΣ ΤΟΥ ΑΖΚΑΜΠΑΝ. Μετάφραση: Καίτη 

Οικονόμου. Εικοστή Ένατη Ανατύπωση. "Ψυχογιός" 2006. 8ο, σ. 472. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200459 ΡΟΣΤΑΝ ΕΔΜΟΝΔΟΣ

ΣΥΡΑΝΟ ΔΕ ΜΠΕΡΖΕΡΑΚ. Έμμετρον Ηρωικόν Δράμα εις πράξεις πέντε. 

Μεταφρασθέν υπό Γεωργίου Στρατήγη. Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθήναις, Εκδότης 

"Ιωάννης Δ. Κολλάρος" 1921. 8ο, σ. 220. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη. 

Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200460 ΣΕΪΕΡΣΤΑΝΤ ΟΣΝΕ

Ο ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΗΣ ΤΗΣ ΚΑΜΠΟΥΛ. Μετάφραση Άννα Παπαφίγκου. Επιμέλεια Θέμις 

Μίνογλου. Εκδόσεις "Κριτική" 2003. 8ο, σ. 292. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210165 ΣΚΩΤ ΟΥΩΛΤΕΡ

ΚΕΝΙΛΟΥΕΡΘ. Τόμος Α' [‐Β']. Μετάφραση Αλεξ. Πλακωτάρη. Εκδοτικός Οίκος 

"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. 8ο, σ. 244, 272. Σκληρόδετοι. (2)
           12 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200461 ΣΠΙΛΕΗΝ ΜΙΚΥ

Η ΟΧΙΑ. Μετάφραση Μ. Μ. "Ευρώπη" Αθήνα. Αυτοτελές αστυνομικό 

αριστούργημα. 8ο, σ. 152. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200462 ΣΤΑΕΛ

ΚΟΡΙΝΝΑ. Τόμος Α' [‐Β']. Μετάφρασις Π. Κ. Βιβλιοπωλείον Μιχ. Ι. Σαλιβερου Α.Ε. 

Αθήναι. 16ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 319. Σκληρόδετοι. (2)
             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200463 ΣΤΑΪΝΜΠΕΚ ΤΖΩΝ

ΑΜΦΙΒΟΛΗ ΜΑΧΗ. Μετάφραση Δημ. Κωσταλένος. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, σ. 

297. Σκληρόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210166 ΣΤΑΪΝΜΠΕΚ ΤΖΩΝ

ΟΥΡΑΝΙΕΣ ΒΟΣΚΕΣ. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951. 

8ο, σ. 216. Σκληρόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200464 ΣΤΑΠΛΕΝΤΟΝ ΤΖΩΝ

Ο ΠΑΡΑΞΕΝΟΣ ΤΖΩΝ. Μετάφραση Γιώργος Γερασάκης, εισαγωγή Μάκης 

Πανώριος. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 213. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210167 ΣΤΟΡΜ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΝΟΥΒΕΛΕΣ. Μετάφραση Ρένας Καρθαίου. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1952. Έκδοση Α'. 8ο, σ. 176. Σκληρόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200465 ΣΥΡΚΛΟΥΝΤ ΒΙΛΛΥ

ΕΛΠΗΝΩΡ. Εισαγωγή ‐Μετάφραση Βασίλης Παπαγεωργίου. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1991. 8ο, σ. 103. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200466

ΤΑΓΚΟΡ 

ΡΑΜΠΙΝΤΙΡΑΝΑΘ

ΣΑΝΤΑΝΑ (πνευματική άσκηση). "Ελληνικές Εκδόσεις", Εκδοτικός Οίκος 

"Τζιαμπίρης ‐ Πυραμίδα" 1997. 8ο, σ. 135. Χαρτόδετο.
             4 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210168

ΤΑΓΚΟΡ 

ΡΑΜΠΙΝΤΡΑΝΑΘ

ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΚΙ' Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφραση από το Αγγλικό Ειρ. Καλκάνη. Ξυλογραφίες 

Γιω. Βαρλάμου. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. 8ο, σ. 

239+1λ. Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200467 ΤΖΕΛΑΛΙΑΝ ΑΓΚΟΠ

ΑΡΜΕΝΙΚΗ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ. Έκδοση "Χαμασκαΐν" Αθήνα Απρίλης 1982. 8ο, σ. 302. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210169 ΤΟΛΚΙΝ

Ο ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΤΩΝ ΔΑΧΤΥΛΙΔΙΩΝ. Τόμος Γ': Η Επιστροφή του Βασιλιά. 

Μετάφραση Ευγενία Χατζηθανάση ‐ Κόλλια "Κέδρος " 2002. 8ο, σ. 586+14 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200469 ΤΟΛΣΤΟΗ ΛΕΩΝ

ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΤΟΥ ΖΟΦΟΥ. Μετάφραση Μαύρας Αυγέρη. Εκδόσεις "Αναγνωστίδη" 

Αθήνα. 8ο, σ. 80. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200470 ΤΟΛΣΤΟΪ Λ.

Η ΑΝΑΣΤΑΣΗ. Μετάφρασις Δημητρίου Χάνου. Εκδόσεις "Καμπανά" Αθήνα 1967. 

8ο, σ. 358. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200471 ΤΟΛΣΤΟΪ ΛΕΩΝ

ΟΙ ΚΟΖΑΚΟΙ. Μετάφραση: Κάτια Φώσκολου. Αθήνα 1980. Εκδόσεις 

"Επικαιρότητα". 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             6 € 
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02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200472 ΤΟΛΣΤΟΪ ΛΕΩΝ

ΧΑΤΖΗ ΜΟΥΡΑΤ ‐ ΑΝΝΑ ΚΑΡΕΝΙΝΑ. Επιμεληταί ύλης: Νίκος Βέης, Κώστας 

Βάρναλης. Κριτικό σημείωμα Μάρκου Αυγέρη. Μετάφραση από τα Ρωσικά 

Σέργιου Πρωτόπαπα. Λογοτεχνική Θεώρηση Αλεξ. Κοτζιά. Εικονογράφηση Α. 

Κοντόπουλου. Εκδοτική Εταιρία "Χ. Μιχαλακέας & Σία" Αθήναι. 8ο, σ. 820. 

Σκληρόδετο.

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200473

ΤΡΙΣΟΝ ‐ ΜΙΛΣΑΝΗ 

ΕΥΡΥΔΙΚΗ

ΔΙΑΓΩΝΙΑ ΠΑΘΗ. Μετάφραση Αθανάσιος Κυριαζόπουλος. Εκδόσεις 

"Γαβριηλίδης" Αθήνα 2007. Μικρό 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200474 ΤΡΟΥΑΓΙΑ ΑΝΡΙ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΦΙΛΙΑ. Μετάφραση Νικολάου Αλεφραγγή. Εκδοτικές μορφές 

"Σαμουράι" Αθήναι 1969. Εικονογράφηση Κυριάκος Πετρακάκης. 8ο, σ. 199. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210171 ΤΣΕΛΙΝΣΚΙ ΘΑΔΑΙΟΣ

Η ΣΙΒΥΛΛΑ. Τρία δοκίμια πάνω στην αρχαία θρησκεία και το Χριστιανισμό * 

Μετάφραση, εισαγωγή και σημειώσεις Β. Ν. Τατάκη. Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951. 8ο, σ. 126+2χ.α. Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200476 ΤΣΕΧΟΦ ΑΝΤΟΝ

Η ΖΩΗ ΜΟΥ. ΘΑΛΑΜΟΣ Νο 6. ΦΩΤΑ. ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ. Διηγήματα. Μετάφραση 

Αντρέας Σαραντόπουλος. Εκδοτικός Οίκος "Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος & Σία" Ο.Ε. Αθήνα 

1983. 8ο, σ. 368. Χαρτόδετο.

             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200477 ΤΣΕΧΩΦ ΑΝΤΟΝ

Η ΚΥΡΙΑ ΜΕ ΤΟ ΣΚΥΛΑΚΙ. Ερωτικά διηγήματα. Μεταφραστής Γιώργος Ιω. 

Σωτηρόπουλος. Εκδόσεις "Προμηθεύς Πυρφόρος". Αθήναι. 8ο, σ. 180. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200478 ΤΣΕΧΩΦ ΑΝΤΩΝ

ΕΚΛΕΚΤΑ ΕΡΓΑ. Πρόλογος Μάρκου Αυγερή, μετάφραση από τα Ρωσικά Λ. 

Καστανάκη. Εκδόσεις "Ι.Δ.Ε.Β." 8ο, σ. 393. Σκληρόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
210174 ΦΡΑΝΣ Α.

ΤΟ ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑΣ ΠΕΝΤΩΚ. Μετάφρ. Κων. Θ. Παπαλεξάνδρου. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1952, έκδοση Α'. 8ο, σ. 

210+2λ. Σκληρόδετο.

             5 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200479 ΧΑΜΣΟΥΝ ΚΝΟΥΤ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ. Μετάφρασις Ι. Ν. Γρυπάρη. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." 

Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 188. Σκληρόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200480 ΧΑΟΥΠΤΜΑΝ

ΑΤΛΑΝΤΙΣ. Μυθιστόρημα. Μετάφρασις Κ. Δαυλάκου. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 233 + 269. Αξάκριστοι. 

Χαρτόδετοι. (2)

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200481 ΧΕΜΙΝΓΟΥΕΗ

ΕΚΛΕΚΤΑ ΕΡΓΑ. ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑ * ΑΠΟΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ ΣΤΑ ΟΠΛΑ * ΤΑ 

ΧΙΟΝΙΑ ΤΟΥ ΚΙΛΙΜΑΝΤΖΑΡΟ. Μετάφραση Ηρώς Κανακάκη. Επιμέλεια Εκδόσεως 

Διον. Ι. Τσουράκη. Εκδόσεις "Αυλός" Αθήναι. 8ο, σ. 566. Σκληρόδετο.

             8 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200482 ΧΕΜΙΝΓΟΥΕΗ ΕΡΝΕΣΤ

ΓΙΑ ΠΟΙΟΝ ΧΤΥΠΑ Η ΚΑΜΠΑΝΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Γιάννη Κουχτσόγλου. 

Εκδόσεις "Όμηρος". 8ο, σ. 559, 1 λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200483 ΧΕΜΙΝΓΟΥΕΗ ΕΡΝΕΣΤ

ΓΙΑ ΠΟΙΟΝ ΧΤΥΠΑΕΙ Η ΚΑΜΠΑΝΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφραση Γιάννη 

Κουχτσόγλου. Εκδόσεις "Ηρακλή". 8ο, σ. 558. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200485 ΧΙΚΜΕΤ ΝΑΖΙΜ

122 ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μετάφραση, πρόλογος, σχόλια Άρη Δικταίου. Εκδοτικός Οίκος 

"Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος & Σία Ο.Ε." Αθήνα 1976. 8ο, σ. 207. Χαρτόδετο.
             6 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200486 ΧΙΚΜΕΤ ΝΑΖΙΜ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΝΑΖΙΜ ΧΙΚΜΕΤ. Απόδοση Αντώνη Μάρταλη. Αθήνα 

Βιβλιοφιλία 190. 8ο, σ. 55. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200484 ΧΙΚΜΕΤ ΝΑΖΙΜ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ Τετάρτη Έκδοση. Πρόλογος και Απόδοση Γιάννη Ρίτσου. Εκδόσεις 

"Κέδρος" 1975. 8ο, σ. 74. Χαρτόδετο.
             7 € 

02 Ξένη 

Λογοτεχνία
200487 ΧΙΛΤΟΝ ΤΖΕΪΜΣ

ΧΑΜΕΝΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ (ΣΑΝΓΚΡΙ‐ΛΑ). Μετάφραση ‐ Εισαγωγή Κοσμά Πολίτη.  

Εκδόσεις "Παράσχου Καλφάκη". 8ο, σ. 208. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρό σχίσιμο 

στην ράχη).

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200489

ΑΡΜΣΤΡΟΝΓΚ ΤΟ ΡΟΜΠΟΤ. Disney's  Παπιοπεριπέτειες. Εκδόσεις "Ψυχογιός" 

Αθήνα 1995. 8ο, σ. 32. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200494

ΔΙΑΒΑΣΕ ΜΟΥ ΙΣΤΟΡΙΕΣ. Εικονογράφηση: Eric Kincaid. Εκδόσεις "Ορφανίδη" 

1982. 4o, σ. χ.α. Σκληρόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200496

ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΡΣΕΣ ΣΥΓΚΡΟΥΟΝΤΑΙ. Κείμενο: Βασιλική Μπλούφα ‐ 

Κεσοπούλου. Εικονογράφηση: Βασίλης Χατζηπαναγιώτου. Εκδόσεις "Ε. 

Αγγελάκη" 1998. 4ο, σ. 38. Σκληρόδετο.

             5 € 
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03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200488

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ Εικονογραφημένη. Κείμενα: Κώστα Μακρυγιάννη, 

Michael Gibson. Εικονογράφηση: Giovanni Caselli "Ι. Σιδέρης" 1979. 4ο, σ. 157. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο.

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210178

Η ΩΡΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΜΥΘΙΟΥ. Εικονογράφηση Eric Kincaid. Εκδόσεις "Ορφανίδη" 

1982. 4ο, σ. 56. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200499

ΗΡΑΚΛΗΣ. ΟΙ ΔΩΔΕΚΑ ΑΘΛΟΙ. Κείμενο Σύρμω Καπούτση. Εικονογράφηση 

Νέστορας Ξουρής. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Διάπλαση" 2007. 4ο, σ. 46. Σκληρόδετο.
             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200490

ΘΕΟΙ ΤΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΣ. Εκδόσεις "Λέων". 8ο, σ. 112. Με εικονογράφηση. 

Σκληρόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200497

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΝΤΙΚΕΝΣ. Μετάφραση: Νίτσας Γ. Βλέσσα. Εκδόσεις "Γ. Σ. 

ΒΛέσσα & Σιας" Αθήναι. 8ο, σ. 127. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210179

ΚΑΙΡΟΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Διασκευή Lucy Kincaid. Εικονογράφηση Elisabeth 

Woodhouse & Gerry Embleton. Εκδόσεις "Ορφανίδη". 4ο, σ. 76. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210176

Ο ΚΟΝΤΟΡΕΒΥΘΟΥΛΗΣ ΜΕ ΕΙΚΟΝΕΣ. Παιδική σειρά "Αγκύρας" Τα Αγαπημένα 

μου Παραμύθια. Αρ. 137. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200492

Ο ΡΩΜΑΙΟΣ ΚΑΙ Η ΙΟΥΛΙΕΤΑ ΑΡΡΑΒΩΝΙΑΣΤΗΚΑΝΕ ΑΠΟ ΚΑΤΩ. Ο Έρωτας και το 

σεξ: νέες εκθέσεις των παιδιών από τη Νάπολι. Τρίτη Έκδοση. Επιμέλεια 

Μαρτσέλο Ντ' Ορτά. Μετάφραση: Γιώργος Κασαπίδης. Εικονογράφηση: Λάζαρος 

Ζήκος. Εκδόσεις "Γνώση" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 152. Με εικονογράφηση εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200501

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΔΙΗΓΗΜΑΤΟΣ. Τόμος Α'. Επιμέλεια ‐ 

Βιογραφικά Σημειώματα ‐ Αναλύσεις Κ. Ασημακόπουλος ‐ Χρήστος Φυτράκης. 

Καλλιτεχνική επιμέλεια: Κώστας Μαλάμος ‐ Γιώργος Μαρτέν. Εκδοτικός Οίκος 

"Αιγαίο" Αθήναι 1961. 8ο, σ. 177. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200498

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΕΣ. Β'. Επιμέλεια Π. Βαλσαμάκη. Αθήναι 1960. Με 

αφιέρωση του επιμελητή. 8ο, σ. 176. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου 

σε πίνακες εκτός αρίθμησης. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210175

ΠΑΙΔΙΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ. 1100 Σελίδες ‐ 900 Εικόνες ‐ 600 Εγκυκλοπαιδικά 

θέματα ‐ 5 Μυθιστορήματα ‐ 50 Διηγήματα και παραμύθια. Τόμος Δεύτερος. 

Αθήναι, εκδοτικός Οίκος "Πέτρου Δημητράκου Α.Ε.". 8ο, σ. 4 χ.α., 464. 

Σκληρόδετο (με φθορές).

           10 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210177

ΣΤΟΝ ΚΟΣΜΟ ΤΩΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΝ. Εικονογράφηση Eric Kincaid. Εκδόσεις 

"Ορφανίδη". 4ο, σ. 76. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200504

ΤΑ 36 ΝΕΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. Έκδοσις Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου. Εν Αθήναις, 

βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου. 16ο, σ. 82. Εικονογραφημένο, 

χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο με υπογραφή "Σόφο". Άκοπο, αξάκριστο, αρχικά 

εξώφυλλα.

             8 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200503

ΤΑ ΝΕΑ 45 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ. Έκδοσις Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου. Εν Αθήναις. 8ο, 

σ. 56. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με χρωμολιθόγραφα εξώφυλλα.
             8 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200495

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 1993 ή ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΤΑΞΙΔΙ ΤΟΥ ΑΗ ΒΑΣΙΛΗ. Μια πραγματικά 

καταπληκτική Χριστουγεννιάτικη Ιστορία του Leslie Bricusse. Εικονογράφηση 

Errol Le Cain. Απόδoση Ρένα Ρώσση ‐ Ζαΐρη. Εκδόσεις "Ρώσση" Αθήνα 1993. 

Σκληρόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200508 FORMAN JOAN

ΟΙ ΡΩΜΑΙΟΙ. Εκδόσεις "Ευκλείδης" 1978 Α' Έκδοση. Μετάφραση και επιμέλεια 

Μ. Σ. Σταθοπούλου. 8ο, σ. 60. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210182 GOTTMAN JOHN

Η ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ. Πως να μεγαλώσουμε παιδιά 

με συναισθηματική νοημοσύνη. Ένας πρακτικός οδηγός για γονείς. Μετάφραση 

Χρύσα Ξενάκη. Επιστημονική επιμέλεια Χρυσή Χατζηχρήστου. Εκδόσεις "Πεδίο". 

Ειδική έκδοση για την εφημερίδα "Η Καθημερινή" Αθήνα 2015. 8ο, σ. 268. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 22 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200509

GREE ALAIN, GREE 

GERARD

Ο ΜΙΚΡΟΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΝΕΙ ΔΕΚΑ ΑΝΑΚΑΛΥΨΕΙΣ. Γραμμένο από τον Alain Gree 

ζωγραφισμένο από τον Gerard Gree, μεταφρασμένο απο τον  Νέστορα Χούνο με 

την παιδαγωγική διεύθυνση της M. Delchet. Επιθεωρητού των νηπιαγωγείων του 

Παρισιού υπεύθυνης ερευνών στο Εθνικό Παιδαγωγικό Ινστιτούτου. Εκδόσεις 

"Άγκυρα" 1977. 8ο, σ. 22. Σκληρόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210183

KUSCER SAMO, 

PODREKA EDO

ΤΟ ΤΑΓΚΟ ΤΗΣ ΓΗΣ. Απόδοση στα Ελληνικά Ανδρέας Ιωάννου Κασσέτας σε 

συνεργασία με τη Χαρά Λ. Σαρδή. Εκδόσεις "Σαββάλας" 1996. 4ο, σ. 65+5χ.α. 

Σκληρόδετο.

             4 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200510 MALIN HENRY

ΥΠΕΡ ΠΑΤΡΙΔΟΣ. Μυθιστορία μεταφρασθείσα εκ του Γαλλικού υπό Χαραλάμπους 

Αννινού μετά 25 εικογραφιών. Εν Αθήναις, εκδότης "Νικόλαος Π. 

Παπαδόπουλος" εν Αθήναις 1899. Άκοπο, αξάκριστο, απόδετο. Χαρτόδετο.

           12 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210184 MALOT HECTOR

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΝΟY. Μετάφραση: Άρη Δικταίου. 

Εικονογράφηση: Γιόχαν Ρωμανού. Εκδοτικός Οίκος "Ν. Αλικιώτης & Υιοί" 1948. 

8ο, σ. 210+1χ.α.+1λ. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210185 STEVENSON L. R.

Η ΝΗΣΟΣ ΜΕ ΤΟ ΘΗΣΑΥΡΟ. Εκδοτικός οίκος "Π. Δημητράκου Α. Ε." Αθήναι . 8ο, σ. 

175+1λ. Σκληρόδετο.
             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200512 TRITTEN CHARLES

ΡΙΧΑΡΔΟΣ Ο ΛΕΟΝΤΟΚΑΡΔΟΣ Ελεύθερη Μετάφραση: Κώστας Κροντήρας. 

Εκδοτικός Οίκος "Ν. Αλικιώτης & Υιοί" Το Βιβλίο του Παιδιού, Αθήνα 1947. 8ο, σ. 

116. Εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο (κιτρινισμένες σελίδες).

             8 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200520 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗ ΣΕΛΗΝΗ. Autour de la Lune. Διασκευή Γ. Τσουκαλά. Εικόνες E. 

Bayard και A. de Neuville. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ, Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" 

Αθήναι 1958. Βιβλιοθήκη Ιούλιου Βερν. 8ο, σ. 196. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200517 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗΝ ΣΕΛΗΝΗ. Μετάφραση Κ. Παπαπαναγιώτου, γενικού 

επιθεωρητού. Με 52 εικόνες. Έκδοση Τέταρτη. Εκδότης "Ιω. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, 

σ. 208. Σκληρόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210188 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΕΙΚΟΣΑΚΙΣΧΙΛΙΑΙ ΛΕΥΓΑΙ ΥΠΟ ΤΗΝ ΘΑΛΑΣΣΑΝ, μετάφρασις Αλέξανδρου Σκαλίδου, 

μετά 111 εικόνων. Αθήνα 1922, βιβλιοπωλείον "Ι. Ν. Σιδέρη". 8ο, σ. 488. 

Σκληρόδετο (σχίσιμο στην προμετωπίδα).

           15 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200521 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΚΟΣΜΟΚΡΑΤΩΡ. Le maitre du monde. Διασκευή Γ. Τσουκαλά. Εικόνες Ευάγγ. 

Τερζόπουλου. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ, Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 1952. 

Βιβλιοθήκη Ιούλιου Βερν. 8ο, σ. 183. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200518 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

Ο ΜΙΚΡΟΥΛΗΣ. Μετάφραση ‐ Διασκευή Γ. Σ. Βλεσσά, Θ. Α. Γιαννόπουλου. 

Εκδόσεις "Γεωργίου Σ. Βλεσσά" Αθήναι 1948. 8ο, σ. 253, 5 χ.α. Με 

εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200515 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΟΙ ΜΕΛΑΙΝΕΣ ΙΝΔΙΕΣ. Μετάφραση Κ. Παπαναγιώτου. Έκδοση Δεύτερη με 45 

εικόνες. Εκδοτικός Οίκος Ιωάννου Σιδέρη. Αθήναι. 8ο, σ. 200. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200523 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΡΩΒΥΡΟΣ Ο ΚΑΤΑΚΤΗΤΗΣ κατά μετάσρασιν Παναγιώτου Ι. Φερμπου, έκδοσις 

Τρίτη, μετά 45 εικόνων. Εν Αθήναις 1922. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης". 8ο, σ. 224. 

Σκληρόδετο (φθορά στην ράχη και τα εξώφυλλα).

             8 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200514 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΤΑ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΤΗΣ ΜΠΕΓΚΟΥΜ. Μετάφραση Κ. 

Παπαπαναγιώτου γενικού επιθεωρητού. Με 48 εικόνες. Εκδοτικός Οίκος 

"Ιωάννου Σιδέρη" Αθήναι. Βιβλιοθήκη Ιούλιου Βερν Εικονογραφημένη. 8ο, σ. 

189. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200519 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΤΟΥ ΠΛΟΙΑΡΧΟΥ ΓΚΡΑΝ. Les Enfants du Capitaine Grant. Εικόνες Ρίου 

και Πανμάκερ. Διασκευή Γ. Τσουκαλά. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" "Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1959. 8ο, σ. 310. Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200516 ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ

ΤΥΧΕΣ ΤΡΙΩΝ ΡΩΣΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΩΝ ΑΓΓΛΩΝ ΣΤΗΝ ΝΟΤΙΟ ΑΦΡΙΚΗ. Μετάφραση 

Κώστα Παπαναγιώτου. Έκδοση Πέμπτη με 53 εικόνες. Εκδοτικός Οίκος "Ιωάννου 

Σιδέρη" Αθήναι. 8ο, σ. 238. Σκληρόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210189

ΒΕΡΝ ΙΟΥΛΙΟΣ, ΛΩΡΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

Ο ΝΑΥΑΓΟΣ ΤΗΣ ΚΥΝΘΙΑΣ. Μετάφρασις Αριστοτέλους Π. Κουρτίδου. Εν Αθήναις, 

Εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλάρος" Βιβλιοπωλείον της Εστίας. 8ο, σ. 278+2χ.α. 

Σκληρόδετο (επιφανειακή φθορά στα εξώφυλλα).

           10 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200524 ΒΛΕΣΣΑ Σ. Γ.

ΑΛΗΘΙΝΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ Εικονογράφηση: Βυρ. Απτοσόγλου. Δεύτερη Έκδοση. 

Εκδόσεις "Β. Βλέσσα" Αθήνα. 8ο, σ. 96. Σκληρόδετο.
             5 € 
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03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210190 ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗ ΣΟΦΙΑ

ΘΗΣΕΑΣ. Εικονογράφηση: Άννα Μενδρινού. Ελληνική Μυθολογία. Εκδόσεις 

"Άγκυρα" 1988. 2ο, σ. 52. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200525 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤ.

ΤΙΚ ‐ ΤΑΚ, κι άλλα 3 παραμύθια, εικόνες Α. Μεταξά, Αθήνα 1948, σ. 74. Το χρώμα 

της γραμματοσειράς αλλάζει σε κάθε παραμύθι. Αρχικά εξώφυλλα.
           15 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200526

ΓΚΑΜΑΛΕΤΣΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΣΚΕΦΤΟΜΑΙ. Ποιήματα για παιδιά. Αθήνα Νοέμβριος '98. Τα σκιτσάκια έφτιαξαν 

η Έλλη και η Βαλέρια Λεβεντάκη. 8ο, σ. 18. Χαρτόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200527 ΔΕΛΤΑ Π. Σ.

Η ΖΩΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Β' Έκδοση "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1947. Εξώφυλλο Κώστα 

Γραμματόπουλου. 8ο, σ. 360. Αναδιπλούμενος χάρτης της "Ιερουσαλήμ" στο 

τέλος του βιβλίου. Σκληρόδετο.

           12 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200528 ΔΕΛΤΑ Σ. Π.

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ. Εικονογραφίες Ν. Λύτρα. Πέμπτη Έκδοση 1946. "Οι Φίλοι του 

Βιβλίου". 8ο, σ. 146. Εξώφυλλο Κώστα Γραμματόπουλου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(οξειδώσεις στο εξώφυλλο).

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200529 ΔΕΛΤΑ Σ. ΠΗΝΕΛΟΠΗ

ΜΑΓΚΑΣ. Δεύτερη Έκδοση. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1947. Εξώφυλλο Κώστα 

Γραμματόπουλου. Εικόνες Δ. Π. Ζωγράφου, Αντ. Πολυκανδριώτη και Δ. Λ. 

Κωνσταντινίδη. 8ο, σ. 290, 2 χ.α. Σκληρόδετο.

           10 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210193

ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 

ΜΑΝΩΛΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΟΜΗΡΟΥ ΙΛΙΑΔΑ. Εμπορικές Εκδοτικές Επιχειρήσεις 

"Inter Hellas A.E." 1992. Εικονογράφηση Δ. Βιτάλης. 4ο, σ. 80. Σκληρόδετο.
             2 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210194 ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ Π.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ εις τρία βιβλία. 1: Η ΕΛΛΑΔΑ. Για την Τίρη και Τετάρτη 

Δημοτικού, έκδοσις Δ'. Εν Αθήναις, "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι.Δ.Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε." 1940. 8ο, σ.128. Σκληρόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200531 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΕΝΟΣ ΙΠΠΟΤΗ Μετάφραση: Αντρέα Καραντώνη. Εικονογράφηση 

Γ. Γέροντα. Το βιβλίο του παιδιού. Εκδοτικός Οίκος "Ν. Αλικιώτης & Υιοί". Αθήνα 

1947. 8ο, σ. 92. Σκληρόδετο.

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200532 ΔΡΑΓΟΥΜΗ Δ. ΙΟΥΛΙΑ

ΝΑ ΤΑ ΠΟΥΜΕ; ΚΙ ΑΛΛΑ ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" εν Αθήναις 1923. Εξώφυλλο Νικ. Γυπάρη. 8ο, σ. 148. 

Σκληρόδετο (με γραψίματα στις σελίδες με μολύβι).

           12 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210195 ΖΑΡΑΜΠΟΥΚΑ ΣΟΦΙΑ

ΟΜΗΡΟΥ ΙΛΙΑΔΑ. Διασκευή και εικονογράφηση για παιδιά Σοφία Ζαραμπούκα. 

Εκδόσεις "Κέδρος" 1993. 2ο, σ. 64. Σκληρόδετο.
             4 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210197 ΖΟΥΖΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ

ΤΟ ΝΑΥΑΓΙΟ ΠΟΥ ΦΕΡΝΕΙ ΕΥΤΥΧΙΑ. Λευκή βιβλιοθήκη Αριθ.5 "Τα Χρονικά" 

Αθήναι. 8ο, σ. 115. Με εικονογράφηση. Αξάκριστο. Πάνινη ράχη, αρχικά 

εξώφυλλα.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210199

ΚΑΡΑΜΗΝΑ‐ΠΟΘΟΥ 

ΚΟΥΛΑ

ΙΣΤΟΡΙΕΣ & ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ του παππού Γαληνού. Εκπολιτιστικός ‐ Επιμορφωτικός 

Σύλλογος Μυτιληνιών. Εκδόσεις "Dominusdei". 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200537

ΛΑΜ ΚΑΡΟΛΟΣ ΚΑΙ 

ΜΑΡΙΑ

ΔΙΗΓΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΑΙΞΠΗΡ. Όνειρο Θερινής Νύχτας ‐ Ο Έμπορος της 

Βενετίας ‐ Αμλέτος ‐ Ο Βασιλιάς Ληρ ‐ Το Μέρεμα της Στρίγγλας ‐ Ρωμαίος και 

Ιουλιέττα ‐ Ο Μακβέθ ‐ Ο Οθέλλος. Μετάφραση Π. Πρεβελάκη. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1932. 8ο, σ. 191. Με εικονογράφηση εντός 

κειμένου. Αξάκριστο. Σκληρόδετο.

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210201 ΜΠΙΟΥΜΠΙ ΦΡΙΝΤΑ

ΓΙΓΑΝΤΕΣ ΑΚΟΙΜΗΤΟΙ ΚΙ ΑΛΟΓΑ ΦΤΕΡΩΤΑ Μετάφραση Ντίνα Καμπά. 

Εικονογράφηση Ντίνα Καραχάλιου. "Εξάντας" 1992. 8ο, σ. 299+5χ.α. Δίγλωσση 

έκδοση στα ελληνικά και αγγλικά. Χαρτόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200540 ΜΥΛΩΝΑΣ Χ. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΠΑΙΔΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ. Τέσσερα εκλεκτά πρωτότυπα σκέτς για μεγάλα παιδιά 

Δημοτικού και για παιδιά Γυμνασίου. Εκδόσεις "Σ. Ι. Καμπανά" Αθήναι 1953. 8ο, 

σ. 46. Χαρτόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200541 ΜΩΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

ΜΥΘΟΙ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 

2004. Εικονογράφησις Σπύρος Ζαχαρόπουλος. 4ο, σ. 87. Σκληρόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200542 ΝΤΑΝΙΕΛ ΝΤΕ ΦΟΕ

Η ΖΩΗ ΚΑΙ ΟΙ ΠΑΡΑΞΕΝΕΣ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΡΟΒΙΝΣΩΝΑ ΚΡΟΥΣΟΥ. Μετάφραση: 

Γ. Α. Βασδέκη. Εκδοτικός Οίκος "Ατλαντίς Α.Ε." Αθήναι 1957. 8ο, σ. 384. 

Αξάκριστο. Σκληρόδετο.

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200543 ΞΗΡΟΤΥΡΗΣ ΗΛ. ΣΟΦΙΑ

ΤΟ ΚΑΛΟ ΜΟΥ ΒΙΒΛΙΟ! Εκδοτικός Οίκος "Νίκη" 1965. 8ο, σ. 100. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200544 ΟΖΕΡΕΤΣΚΑΓΙΑ Λ. Ε.

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Μετάφραση: Α. Μποζοβίτη. Θεώρηση: Γ. Ζωίδη. Εκδόσεις 

"Δέκα 13 Τρία" Αθήναι. Εικονογράφηση Σάσση, Αυγουστόπουλος. 4ο, σ. 84. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 24 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200546 ΠΕΖΟΠΟΥΛΟΥ Κ. ΛΙΛΗ

ΣΑΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ. Εικονογράφηση Γιάννης Γιακουμάτος. Εκδόσεις "Αλκυών". 8ο, 

σ. 64. Σκληρόδετο.
             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200547 ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΑ ΟΔΥΣΣΕΙΑ. Εικονογράφηση Άννα Μενδρινού. "Άγκυρα" 1994. 4ο, σ. 60              5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200548 ΣΑΡΑΝΤΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ. Το Λιοντάρι και το Φίδι. Εικόνες Σταύρου 

Πατσούρη. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 165, 3, χ.α. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα (επιφανειακές φθορές στην κουβερτούρα, τα 

σκληρά εξώφυλλα είναι δεμένα ανάποδα).

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210202 ΣΑΡΗ ΖΩΡΖ

Ο ΦΡΙΚΟΣ ο κοντορεβιθούλης μου. Εικονογράφηση Βάσω Ψαράκη. Εκδόσεις 

"Πατάκη" 1992. Τετράγωνο σχήμα, σ. 60. Χαρτόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200550 ΣΠΕΡΑΝΤΣΑΣ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΨΥΧΕΣ. Τραγούδια, Θέατρο για Παιδιά. Εκδοτική Εταιρεία "Αθηνά, Α. Ι. 

Ράλλη & Σία" Αθήναι. 8ο, σ. 128. Αξάκριστο. Σκληρά εξώφυλλα με πανί στην ράχη 

(ασθενώς σκονισμένα εξώφυλλα).

             8 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200551 ΣΤΑΪΝΕΡ ΚΑΡΛΟΤΤΑ

ΤΟ ΖΗΛΙΑΡΙΚΟ ΑΛΟΓΑΚΙ. Κείμενο και εικόνες Καρλόττας Στάινερ. Εκδόσεις "Μ. 

Πεχλιβανίδης & Σίας" Ατλαντίς Α.Ε. Αθήναι, σειρά Βιβλία Θαύμα. 8ο, σ. 24. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
210203 ΣΦΑΕΛΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΙΛΙΑΔΑ. Α' Βραβείο Εικονογράφησης. Εικονογράφηση: Άννα Μενδρινού. Ελληνική 

Μυθολογία. Εκδόσεις "Άγκυρα" Γ' Έκδοση 1995. 2ο, σ. 60. Σκληρόδετο.
             3 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200552 ΤΟΥΑΙΝ ΜΑΡΚ

ΧΩΚ ΦΙΝΝ. Ο φίλος του Τομ Σώγερ. Μετάφραση Γιάννη Β. Ιωαννίδη. Εκδόσεις 

"Γεωργίου Σ. Βλέσσα". Αθήναι 1950. 8ο, σ. 152. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200554 ΤΡΟΠΑΙΑΤΗΣ Κ. ΑΛΚΗΣ

ΤΟ ΚΡΥΦΟ ΣΧΟΛΕΙΟ. Β' Έκδοση. Πρόλογος: Γ. Φτέρη, εικονογράφηση: Νίκου 

Νομικού. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδη & Σίας" Αθήναι. 8ο, σ. 176. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             7 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200555 ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

Η ΚΟΚΚΙΝΟΣΚΟΥΦΙΤΣΑ. Μουσικό παραμυθόδραμα για παιδιά. Σε 3 εικόνες. 

Επιμέλεια: Χάρη Σ. Πάτση. Εκδόσεις "Νέου Σχολείου" Αθήναι. 8ο, σ. 48. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

03 Παιδική 

Λογοτεχνία
200556 ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

Ο ΚΟΥΦΙΟΚΕΦΑΛΟΣ. Παιδική Κωμωδία σε 3 εικόνες. Εκδόσεις "Νέου Σχολείου" 

Αθήναι. 8ο, σ. 48. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200559

Η ΑΡΧΟΝΤΙΣΣΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Διασκευασθείσα εις μυθιστόρημα υπό Ηλ. Ι. 

Οικονομόπουλου με τας εικόνας της κινηματογραφικής ταινίας. Αθήναι 

"Βιβλιοθήκη Οικονομόπουλου" Έκδοσις Κ. Α. Παπαγεωργίου & Σια. Αθήναι. 1922. 

8ο, σ. 320. Άκοπο, αξάκριστο.

           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200558

Η ΜΑΓΚΑ ΤΟΥ ΩΡΟΛΟΓΙΟΥ ήτοι Τα Αποτελέσματα Μιας Αμαρτίας. Εν Αθήναις, 

Βιβλιοπωλείον "Μιχαήλ Ι. Σαλιβερος" 1920. 8ο, σ. 52. Χαρτόδετο, ιδιωτικό 

δέσιμο. Με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα (λίγο σχισμένη η πάνω εξωτερική 

γωνία του οπισθοφύλλου).

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210206

ΙΣΤΟΡΙΑ ΔΥΟ ΨΥΧΩΝ Νεωτάτη συγγραφείσα μεν υπό Νεανίδος Γαλλίδος. 

Μεταφρασθείσα δε υπό Αικατερίνης Θεοχάρη. Και επιθεωρηθείσα υπό 

Κωνσταντίνου Βαρβάτη, καθηγητού. Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείου "Η 

Καρτερία" 1863. 8ο, σ. ζ'+169+1λ. [Μαζί] Η ΚΑΛΟΓΡΑΙΑ της Μονής των 

Ουρσουλιών Μοντολιού. Εκ του Γαλλικού. Εκδόται Γ.Ζ. και Σ.Λ.Γ. Εν Πάτραις "Β. 

Σεκόπουλου" τυπογραφείον και βιβλιοπωλείον ο "Κάδμος" 1881. 8ο, σ. 116+2λ. 

Δεμένα μαζί σε έναν τόμο. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. [Γ‐Μ 9674], [Η‐

Π 1881.284]

           20 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200560

Ο ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ ΤΟΥ ΤΑΧΥΔΑΚΤΥΛΟΥΡΓΟΥ ΜΠΟΣΚΟΥ. Εν Αθήναις. 

Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Ι. Σαλιβερου. 8ο, σ. 48. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           15 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200563 BALZAK HON.

ΕΡΩΣ ΥΠΟ ΜΑΣΚΑΝ Ή ΑΠΕΡΙΣΚΕΨΙΑ ΚΑΙ ΕΥΤΥΧΙΑ. Μυθιστόρημα. Μετάφρασις εκ 

του Γαλλικού υπό Α.Δ. Αθήναι 1922. Εκδόσεις "Τρίτωνος". 8ο, σ. 91. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200564 DEKOBRA MAURICE

ΑΡΓΟΚΤΥΠΑ Η ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ... Μετάφρασις Μιχ. Πριονιστή. Έκδοσις Περιοδικού 

"Ρομάντσο" Αθήναι. 8ο, σ. 112. Πανόδετο (κίτρινα πολυκαιρισμένα φύλλα, 

μερικώς αποχρωματισμένο εξώφυλλο).

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210208 FEUILLAD LOUIS

Η ΠΑΡΙΖΕΤΤΑ. Μέγα, δραματικόν και περιπετειώδες Μυθιστόρημα μεταφρασθέν 

εκ του γαλλικού. Εκδοτικόν Βιβλιοπωλείον "Ξεν. Ε. Σεργιάδου" 

Κωνσταντινούπολις 1922. 8ο, σ. 370. Αξάκριστο. Χρωμολιθόγραφα αρχικά 

εξώφυλλα.

             7 € 

Σελίδα 25 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200565 LAURIE ANDRE

ΤΟ ΘΥΜΑ ΤΟΥ ΦΘΟΝΟΥ. Μετάφρασις Παναγιώτου Ι. Φερμπού. Μετά 20 

εικονογραφιών. Εν Αθήναις, εκδότης: Ν. Π. Παπαδόπουλος Υδραίος. 8ο, σ. 420. 

Άκοπο, αξάκριστο. Άδετο.

           15 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200566

Mme LA COMTESSE DE 

SEGUR

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΕΝΟΣ ΟΝΟΥ. Κατ' ελευθέραν μετάφρασιν εκ του 

Γαλλικού. Μετά πολλών εικόνων. Εκδότης "Μιχαήλ Δεπάστας" εν Αθήναις. 8ο, σ. 

109. Σκληρόδετο (σπασμένη ράχη, πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

           15 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210209 PONSON DU TERRAIL

Η ΣΥΝΘΗΚΗ ΤΟΥ ΑΙΜΑΤΟΣ. Μυθιστορία. Μεταφρασθείσα εκ του Γαλλικού υπό 

*** Εκδίδοται υπό "Σ. Ι. Κωνσταντινίδου και Η.Ν. Γεωργιάδου" Τόμος Α'. Εν 

Σμύρνη, εκ του τυπογραφείου "Ν. Α. Δαμιανού". 1877. 4ο,σ.517+1 λ. Χαρτόδετο 

(φθορές στο εξώφυλλο. [Η‐Π 1877.642]

           20 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210210 ΑΘΗΝΑΙΟΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΟΙ ΛΗΣΤΑΙ ΤΟΥ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΤΟ ΑΙΜΑΤΗΡΟΝ ΔΡΑΜΑ ΤΟΥ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ (Ιστορικόν 

ληστρικόν μυθιστόρημα, περιλαμβάνον τον βίον και τους άθλους των 

Αρβανιτάκηδων και ολόκληρον την ιστορίαν της σφαγής των Άγγλων περιηγητών 

εις το Δήλεσι). Πρωτότυποι Καλλιτεχνικαί Εικόνες. Σχεδιασθείσαι επί τη βάσει 

του κειμένου υπό του ζωγράφου κ. Σ. Χρηστίδου. "Εκδοτική Εταιρία Αθηνών". 8ο, 

σ. 456. Άκοπο. Απόδετο. Χωρίς εξώφυλλα.

           20 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200567 ΑΡΓΥΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ

Ο ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΔΙΑΒΟΛΟΣ, πρωτότυπον ελληνικόν μυθιστόρημα, βιβλιοπωλείο Μιχ. 

Ι. Σαλιβερου, Αθήνα 1924. 8ο, σ. 112. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200568

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤ.

ΣΤΗΝ ΟΜΟΡΦΗ ΣΤΑΜΠΟΥΛ (Πρωτότυπον κοινωνικόν μυθιστόρημα) Σταμπούλ 

1933. 8ο, σ. 400. Αξάκριστο. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             8 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200569 ΑΤΤΙΚΟΥ ΚΙΜΩΝ

Η ΛΕΒΕΝΤΙΣΑ. Το μυθιστόρημα της λεβεντιάς και του έρωτος. Εκδοτικός οίκος 

«Κεραυνός», Αθήνα. 8ο, σ. 159. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χρωμολιθόγραφο 

εξώφυλλο. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210213 ΓΑΛΑΝΟΣ Ι. ΜΙΧΑΗΛ

ΟΙ ΒΙΟΙ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΜΗΝ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ. Εκδότης "Γεώργιος Ι. Ιωαννίδης" Εν 

Αθήναις 1910. 8ο, σ. 236. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρή τρύπα στο εξώφυλλο).
           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210214 Δ. Η.

ΚΑΡΔΙΑ ΚΑΙ ΘΕΛΗΣΙΣ. Εκδοτικόν Βιβλιοπωλείον "Αστήρ ‐ Παρνασσός". Αθήναι. 

16ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             3 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200571 ΔΕΛΟΡΜ ΜΑΡΙΟΝ

Η ΚΟΚΚΙΝΗ ΜΑΣΚΑ. Βιβλιοπωλείο Μιχ. Ι. Σαλιβερου, Αθήναι. 8ο,  σ. 96. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210215

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Τ. 

ΠΟΛ. (ARCAS POL)

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟΝ ΤΟΥ ΒΟΣΠΟΡΟΥ (Έκτη Χιλιάς) Οίκος "Άγκυρας" Εν Αθήναις. 8ο, σ. 

398 (χωρίς εξώφυλλα).
             5 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200572

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Τ. 

ΠΟΛΥΒΙΟΣ

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟΝ ΤΟΥ ΒΟΣΠΟΡΟΥ. Τόμος Α' [‐Γ']. Έκδοσις Τέταρτη. Εκδότης Ιωάννης 

Ν. Σιδέρης Αθήναι. 8ο, σ. 131 + (131)‐284 + (284)‐417. Χαρτόδετο με 

χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο (σπασμένη ράχη).

           30 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210216 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛ.

ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΣΩΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ. Τόμος Β'. ΜΕΤΑ ΕΙΚΟΣΙΝ ΕΤΗ. Αθήναι, εκδότης 

"Δημήτριος Δελής" 1923. 8ο, σ. (609)‐1416. Με χρωμολιθόγραφο εξώφυλλο. 

Χαρτόδετο (σκονισμένα εξώφυλλα, κιτρινισμένα φύλλα).

           20 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200574 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΝΑ. Μετάφρασις εκ του Γαλλικού μετά πολλών εικόνων. 

Εικονογραφημένη βιβλιοθήκη του "Χρόνου" Εν Αθήναις 1908. 8ο, σ. 248. 

Χαρτόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210217 ΔΟΥΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΚΥΡΙΑ ΜΕ ΤΑΣ ΚΑΜΕΛΙΑΣ. "Φωνή του Λαού" 1932. 8ο, σ. 83+1χ.α. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200575 ΖΟΛΑ ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΑΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΙ ΗΜΕΡΑΙ ΤΟΥ ΜΩΠΑΣΑΝ. Μετάφρασις Ιωάννου Ε. Χαιρόπουλου 

(Γιάννη Ε. Χρέμωνα) Έκδοσις Δευτέρα. Πανελλήνιος Εικονογραφημένη 

Βιβλιοθήκη Αθήναι 1924. 8ο, σ. 2 χ.α., 20. Χαρτόδετο.

             8 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210218 ΚΑΜΠ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΑΤΑΚΤΗΣΙΣ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΚΟΡΤΕΣΙΟΣ ‐ ΠΙΖΑΡΟΣ. Μετάφρασις Γεωργίου Σ. 

Βουτσινά. Εν Αθήναις, εκδοτικόν βιβλιοπωλείον "Π.Ε. Ζαννουδάκη" 1895. 

8ο,σ.301+3χ.α. (χωρίς εξώφυλλα, σπασμένη ράχη) [Η‐Π 1895.507]

           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210219 ΚΥΡΙΑΚΟΥ Ν. ΑΡΙΣΤ.

Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΛΗΣΤΩΝ ΝΤΕΛΗΣ ΚΑΙ Η ΑΓΓΕΛΩ ΤΟΥ ΠΑΠΠΑ. Ειδυλλιακόν 

Ελληνικόν μυθιστόρημα παρμένο από τας ζοφερωτέρας σελίδας της ληστρικής 

εποχής. Με καλλιτεχνικάς πρωτοτύπος εικόνας. Εκδόται "Δ. Δελής και Β. 

Βουνησέας" Αθήναι. 8ο, σ. 252. Άκοπο (χωρίς εξώφυλλα).

           20 € 

Σελίδα 26 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200577 ΛΑΪΟΣ Σ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Ο ΚΟΝΤΕ ΜΑΝΤΟΥΛΑΤΟΣ Κωμωδία (ηθογραφική) εις πράξεις τρεις (μετ' 

ασμάτων 24) επί τη βάσει πρωτοτύπου Ελληνικής υποθέσεως διηγήματος, αι 

σκηναί του οποίου εκτυλίσσονται στο γραφικό νησάκι της Αιγίνης. Εν Αθήναις, 

Βιβλιοπωλείον "Μιχ. Ι. Σαλιβερου" 1925. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200578

ΜΕΛΙΣΣΙΝΟΣ Γ. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΤΟ ΥΠΟΤΙΘΕΜΕΝΟΝ ΦΑΝΤΑΣΜΑ. Μυθιστόρημα πρωτότυπον. Εν Αθήναις, 

τυπογραφείον Δ. Γ. Ευστρατίου & Δ. Δελή. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο (πολυκαιρία στα 

εξώφυλλα και στις σελίδες)

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200580 ΝΙΚΟΛΑΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΤΟ ΚΑΝΑΡΙΝΙ. Κωμωδία εις πράξιν μίαν. ΝΥΚΤΩΔΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΡΟΙΚΑ. Κωμικός 

μονόλογος. Αθήνα, Μ. Ι. Σαλίβερος. 8ο, σ. 14. Άκοπο, αξάκριστο. χαρτόδετο.
           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200583 ΠΕΤΡΑΣ ΣΩΤΟΣ

Ο ΤΖΟΓΕΣ. Τα καλλίτερα κομάτια που εδημοσιεύθησαν στη "Βραδυνή". Σκίτσα 

Κλ. Κλώνη. Αθήναι 1926. 8ο, σ. 124. Χαρτόδετο.
           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200584 ΠΙΤΣΙΠΙΟΣ Γ. ΙΑΚΩΒΟΣ

Η ΟΡΦΑΝΗ ΤΗΣ ΧΙΟΥ ή ο Θρίαμβος της Αρετής. Οίκος Μ. Σαλιβερου Α.Ε. 8ο, σ. 

200. Χαρτόδετο.
             7 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210224 ΠΩΛ ΔΕ ΚΟΚ

Η ΜΟΣΧΟΜΑΓΚΑ. Μετάφρασις: Κλεάνθους Τριανταφύλλου. Του αλησμονήτου 

"Ραμπαγά". Με τας εικόνας του γαλλικού πρωτοτύπου. Εκδόται "Γεώργιος 

Στεφάνου & Αντώνιος Σαρβάκος" Αθήναι. 8ο, σ. 207 (χωρίς εξώφυλλα, μικρές 

φθορές).

           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200585 ΣΟΛΟΒΙΟΦ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΝΑΣΤΡΕΝΤΙΝ ΧΟΤΖΑΣ. Απόδοση από τη Γαλλική μετάφραση Δημήτρη Φωτιάδη. 

Συνεταιρισμός "Κυψέλη" Αθήνα 1965. 8ο, σ. 318. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210225 ΣΟΥΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΟΔΟΙΠΟΡΟΣ. Τραγωδία εις πέντε πράξεις. Φυλάτουσσα την γλώσσαν της πρώτης 

παλαιάς εκδόσεως. Εν Αθήναις εκδότης "Αντώνιος Στ. Γεωργίου". Εν Αθήναις. 8ο, 

σ. 80. Αξάκριστο. Αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
200586 ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Γ.

ΚΑΡΔΙΑΙ ΠΑΣΧΟΥΣΑΙ Ή ΘΥΜΑΤΑ ΕΡΩΤΟΣ. Μυθιστορία πρωτότυπος. Κέρκυρα 

1901. 8ο, σ. 168. Απόδετο (λεκέδες από οξειδώσεις, σχίσιμο στην τελευταία 

σελίδα).

           12 € 

04 Λαϊκή 

Λογοτεχνία
210227 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Φ.

Η ΧΡΥΣΟΜΑΛΟΥΣΑ ΚΑΙ ΟΙ ΔΥΟ ΒΟΣΚΟΙ ΚΑΡΑΤΑΣΟΣ & ΚΑΡΑΦΩΤΙΑΣ. "Θύελλα" 

Φιλολογικόν Περιοδικόν, εκδιδομένον πεντάκις την εβδομάδος. Αριθ. 1 [‐ Αριθ. 

44]. Αθήναι. 8ο, συν. αρ. 367+3χ.α. Αρχικά εξώφυλλα (φθορές στο κάτω μέρος 

του λιθόγραφου εξωφύλλου και στο κάτω μέρος των σελίδων του 1ου τεύχους.)

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

210229

ΤΗΣ ΝΕΚΡΟΠΟΛΕΩΣ ΚΡΥΦΑ ΧΕΙΡΟΓΡΑΦΑ. Συνέθεσε ο Μιχαήλ Αντωνίου 

Φραγκίσκου, Μοσχονάς Μπουρμπουλής Επτανήσιος. Με τρία χαρακτικά του 

Απόστολου Γιαγιάννου. Εκδόσεις Διάττων, Αθήνα 1992. 4ο, σ. 40. Αριθμημένο 

αντίτυπο Νο 523/574. Χαρτόδετο.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

210230 ARGYROPOULOU KAITY

MOUNT HYMETTUS AND THE KAISARIANI MONASTERY. Athens 1962. Printed by F. 

Constantinidis & C. Michalas, Athens, Wood Cuts by D. Gounaridis. 8o, σ. 88. Με 

εικονογράφηση του Δ. Γουναρίδη. Κείμενα στα Αγγλικά. Χαρτόδετο.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200588 MAETERLINCK MAURICE

L' INTELLIGENCE DES FLEURS. Bois graves de J. ‐ M. Canneel. Frontispice grave a l' 

eau ‐ forte par Louise Danse, Paris 1923, ed. "Les Maitres Belges". 8o, σ. 208. 

Αριθμημένη έκδοση Νο.825. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200589 MANGANARIS

POESIE. Scelte e tradotte con testo greco * fronte de Constantino Nikas. Edizione 

"Filippoti" Atene 1980. 8o, σ. 144. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Με 

αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200592 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΣΟΦΙΑ

ΠΙΝΔΟΣ Εκδόσεις "Αστήρ" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 67. Το εξώφυλλο, τα σχέδια και η 

επιμέλεια του βιβλίου έγιναν από το ζωγράφο Γιώργο Μανουσάκι. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

210233
ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ Β. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΓΝΟΙ ΠΑΛΜΟΙ. Έκδοση "Αποστολικής Διακονίας", Αθήναι 1949. Εξώφυλλο του 

Σπύρου Βασιλείου. 4ο, σ. 72. Εικονογράφηση εντός κειμένου. Αξάκριστο, 

χαρτόδετο.

           15 € 

Σελίδα 27 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200593
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΜΑΞ.

ΚΟΚΚΙΝΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑ. Ποιήματα. Εικονογράφηση του χαράκτη Τάσσου. 

Αθήνα 1955. 8ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω 

όψη. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200595 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΝΘΡΩΠΟΙ. Ζωντανοί ‐ Αληθινοί. Σχέδια: Ευθ. Παπαδημητρίου. Εκδόσεις 

"Κέδρος" 1958. 8ο, σ. 264. Χαρτόδετο.
           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200596 ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΜΠΟΛΙΒΑΡ, ένα ελληνικό ποίημα, 4η έκδοση, με 9 εγχρωμους πίνακας χωρίς 

κείμενο στην πίσω όψη. Εκδόσεις Ίκαρος, 1983. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200597
ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ Π. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΓΥΡΩ ΑΠ' ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Σχέδια Πάνου Βαλσαμάκη. Αθήναι τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 

1935. 8ο, σ. 236. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (πολυκαιρία στα εξώφυλλα, φθορά στην 

ράχη).

           20 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200598 ΖΟΛΩΤΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ
ΦΥΛΑΞ ΥΔΑΤΩΝ. Ποίηση. Σχέδια Δημήτρης Μυταράς. Εκδόσεις "Καστανιώτη"  

Αθήνα 2000. 8ο, σ. 39. Χαρτόδετο.
           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200600 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

ΤΟ ΧΑΜΕΝΟ ΝΗΣΙ. Φανταστική Νουβέλα. Νέα ΈΚδοση. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1954. Η 

εικονογράφηση έγινε από τον χαράκτη Γιώργο Αγγελόπουλο. 8ο, σ. 120. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200601
ΚΑΤΡΑΜΠΑΣΑΣ Γ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΠΟΛΕΩΝ, εκδοτικός οίκος Δημητρίου Δημητράκου, Αθήνα 1949. 8ο, 

σ. 264. Με ολοσέλιδες λιθόγραφες εικόνες στολών, κτλπ, εκτός κειμένου. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200602
ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Ν. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΡΕΙΑΔΕΣ, ΟΙ ΝΥΜΦΕΣ ΤΩΝ ΒΟΥΝΩΝ, Αθήνα, 1963. 8ο, σ. 128. Άκοπο, αξάκριστο. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200604 ΛΑΣΚΟΣ ΟΡΕΣΤΗΣ

ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ ΛΑΣΚΟΣ ΚΙ' ΑΛΛΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Εικονογράφηση Νίκου Γώγου, Αντώνη 

Νινού. Αλεξάνδρεια 1950. 8ο, σ. 48 χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

210239
ΜΑΓΓΑΝΑΡΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΓΟΥΟΝΤΕΡΜΑΤΖΙΚΑ 38 ΝΕΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Με ένδεκα χαρακτικά του Α. Τάσσου. 

Αθήνα 1976. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200606 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΝΙΚΟΣ

Η ΕΦΟΔΟΣ ΤΩΝ ΚΕΝΤΑΥΡΩΝ (Διηγήματα). Αθήνα 1963. 8ο, σ. 199. Εξώφυλλο και 

βινιέτες του καλλιτέχνη Ευγένη Ξανθόπουλου. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200607 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Π. ΚΩΣΤΑΣ

Ο ΑΔΟΚΗΤΟΣ ΧΡΟΝΟΣ Εκδόσεις "Αστρολάβος / Ευθύνη"1986. 8ο, σ. 48. Με 

λιθογραφία του Pablo Picasso στο εξώφυλλο. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200608
ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΛΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ

ΤΑ ΤΑΞΙΔΙΑ ΤΟΥ ΕΚΤΟΡΑ ΑΣΤΡΟΛΑΤΗ, με επτά χαρακτικά του Θόδωρου 

Πανταλέων. Εκδόσεις Διάττων, Αθήνα 1986. Τυπογρ. Φραγκάκη ‐ 

Μπορμπουδάκη. 8ο, σ. 122. Χαρτόδετο (φθορες στο κάτω μέρος των σελ. 79 ‐ 

108 χωρίς να επηρεάζεται το κειμένο)

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200609 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

ΤΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΤΗΣ ΓΗΣ. Τρίτη έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε." 1998. Οι ζωγραφιές, τα σχέδια και η καλλιτεχνική επιμέλεια έγιναν από 

τον Φάνη Σακελλαρίου. 4ο, σ. 80 χ.α., 4 λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

Σελίδα 28 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200612
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

Ι.

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ Κ' ΕΝΑ ΕΠΙΜΕΤΡΟ: ΜΙΑ ΜΑΤΙΑ ΣΤΗ ΡΩΣΙΑ. Εικονογράφηση: 

Σπύρου Βασιλείου. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου. Αθήναι 

1961. 8ο, σ. 215 + 16 εικ. εκτός αρίθμησης εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200614 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

Ο ΠΟΛΥΝΟΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΕΓΓΑΡΙ. Εικονογράφηση Γιώργου Βαρλάμου. 

Στοιχειοθετήθηκε και τυπώθηκε στο τυπογραφείο Φ. Λαντά για λογαριασμό των 

"Φίλων του Ωραίου Βιβλίου" Αθήνα 1955. 8ο, σ. 46. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200615

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥ

ΛΟΣ Χ. ΗΛΙΑΣ, 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ ΠΡΟΣ ΜΝΗΣΤΗΝ ΜΕΤΑ ΣΚΗΝΩΝ ΕΥΔΑΙΜΟΝΟΣ ΒΙΟΥ. Ερανισθέσαι μεν 

υπό των κ.κ. Ηλία Χ. Παπαδημητρακοπούλου και Ηλία Πετρόπουλου, τέως 

μπατζανάκηδων, εκδοθείσαι δε αναλώμασι της εκδοτικής εταιρείας Νεφέλη, 

μετά λαμπρών εικόνων του Αλεξάνδρου Φασιανού. Εικονογράφηση: Αλέκος 

Φασιανός. Δεύτερη Έκδοση. "Νεφέλη" Αθήνα εν έτει MCMXCVIII (1998). 8o, σ. 

112. Χαρτόδετο.

           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200616
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ

ΤΑ ΘΕΙΑ ΔΩΡΑ. Ποιήματα. Εκδοτικός Οίκος "Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι 1931. 

Διακοσμημένο με επτά ξυλογραφίες του Αγγ. Θεοδωρόπουλου. 8ο, σ. 88. Α' 

Έκδοση. Χαρτόδετο (επιδιορθώσεις στην ράχη).

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200617 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Λ. ΖΑΧ.
Η ΘΥΣΙΑ. Ξυλογραφίες και αρχικά Αγγ. Θεοδωρόπουλου. Τυπογραφείο της 

"Εστίας" 1937. 8ο, σ. 132. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200618 ΠΕΤΡΟΥ ΧΑΡΗ

ΚΡΙΣΙΜΗ ΩΡΑ Σελίδες ρεμβασμού και περισυλλογής. Στολίδια Σπύρου Βασιλείου. 

Βιβλιοπωλείο της "Εστίας" Ι. Δ, Κολλάρου, Αθήνα 1944. 8ο, σ. 140. Ιδιωτικό 

δέσιμο, πάνινη ράχη και εξώφυλλα.

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200619

ΠΛΑΤΣΟΥΚΑ Ν. 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ, 

ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Λ. 

ΚΥΡΟΣ

ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΕΣ ΣΤΗ ΦΑΤΝΗ. Διακόσμηση κειμένου Γ. Παραλή. Τυπ. "Ελληνικής 

Εκδοτικής Εταιρείας" Α.Ε. 1947. 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.
           10 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200620 ΡΑΛΛΗ Π. ΜΑΡΙΑ

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΕΙΣ. Αθήνα 1956. Με εικονογράφηση (6 σχέδια 

εκτός κειμένου) του καλλιτέχνη Μιγάδη. 8ο, σ. 226. Χαρτόδετο (χωρίς την 

κουβερτούρα του).

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200621
ΡΕΜΠΩ (RIMBAUD 

ARTHUR)

20 ΠΕΖΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ από τις συλλογές Οι Ερημιές του Έρωτα ‐ Φωτισμοί ‐ Μια 

Εποχή στην Κόλαση. Μετάφραση Εύας Μυλωνά, εικόνες Αντώνη Κεπετζή, 

εκδόσεις Ερμείας, Αθήνα 1976 δεύτερη έκδοση. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200622 ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ Β. ΣΤΕΛΙΟΣ

100 BLD DE LA VILLETE Σχέδια: Παντελής Χανδρής. Εκδόσεις "Γαβριηλίδης", 

Αθήνα 1994. 8ο, σ. 62. Αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου και χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           15 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200623 ΤΖΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΧΡΟΝΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΛΕΞΑΝΤΡΟ. Εκδόσεις "Γ.Β." Αθήνα 1976. Χαρακτικά: Α. 

Τάσσος. 8ο, σ. 56. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

05 

Εικονογραφημ

ένες Εκδόσεις

200625 ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΝΑΣΟΣ
ΚΑΤΕΡΙΝΑ. Μυθιστόρημα. Ξυλογραφίες Γιαννουκάκη. Αθήνα 1940. 8ο, σ. 183. 

Χαρτόδετο (φθορές στην ράχη).
           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200635

EXPOSITION DU CENTENAIRE DE SOLOMOS 1857‐1957. Athenes 1957. Institut 

Francais d' Athenes. 8o, σ. 6 χ.α., 240, πιν. ε.α. Κείμενα στα Ελληνικά και Γαλλικά. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210250

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΠΟΙΗΣΕΩΣ. Εκλογή και 

Επιμελεία Κλέωνος Β. Παράσχου. Εκδότης "Σίμος Συμεωνίδης" Αθήνα 1962. 8ο, 

σ. 384. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 29 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200633

ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΚΑΙ ΖΩΑ ΣΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ. Ανθολόγηση ‐ Επιμέλεια 

Δημήτρης Παπακώστας. Με 18 έγχρωμους πίνακες Ελλήνων ζωγράφων. 

"Ωκεανίδα" 1995. Τα Κλασικά ‐ 3. Διεύθυνση Σειράς: Δημήτρης Παπακώστας. 8ο, 

σ. 456. Πανόδετο.

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200628

ΓΝΩΜΑΙ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΚΟΡΑΗ. "Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 

Κεντρική Πώλησις Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν. Σιδέρη εν Αθήναις. 8ο, σ. 78. 

Χαρτόδετο (ασθενώς κιτρινισμένα φύλλα).

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200631

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΝΟΜΠΕΛ, ΣΕΦΕΡΗΣ ‐ ΕΛΥΤΗΣ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΚΑ' Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210248

ΚΟΕΛΕΘ. ΕΚΛΟΓΗ ΑΠΟ ΤΗ ΒΙΒΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ Κ. Ι. ΦΡΙΛΙΓΓΟΥ. Τόμος Α' [‐Β']. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951, έκδοση Α'. 8ο, σ. 208, 

224. Σκληρόδετοι. (2)

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200637

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΟΓΡΑΦΙΑ. Επιμέλεια Κ. Θ. Δημαρά. Βασική Βιβλιοθήκη 43 

"Αετός Α.Ε." Αθήναι 1955. 8ο, σ. λ', 2 χ.α., 317. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           15 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200632

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΑΓΓΕΛΟ ΤΕΡΖΑΚΗ ΓΙΑ ΤΑ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑΧΡΟΝΑ ΤΟΥ. Γράφουν οι 

Κωνσταντίνος Τσάτσος, Π. Πρεβελάκης, Αλέξης Μινωτής, Δημήτρης Μυράτ, 

Αλέξης Σολομός, Μηνάς Δημάκης κ.ά. "Τετράδια Ευθύνης", τυπογραφείο Γρ. 

Παρισιάνου, Αθήνα 1977. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200634

ΠΡΟΣΩΠΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΗ. Κείμενα και σχέδια από το χέρι επωνύμων. "Very Special 

Arts Hellas / Ελληνική Εταιρεία Καλλιτεχνικών Προγραμμάτων Ατόμων με Ειδικές 

Ανάγκες". [Αφέρωφ Ευαγ., Καραγάτσης, Όπη Ζούνη, Βρεττάκος, Χατζιδάκης, 

Ευγενία Φακινού, Φασιανός κ.ά., συνολικά 132] 4ο, σ. χ.α. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων  (χειρογράφων). Χαρτόδετο.

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200636

ΣΚΟΥΦΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΣ ΘΕΟΤΟΚΗΣ. Επιμέλεια Βασιλείου Τατάκη. 

Εκδόσεις Αετός Α.Ε. Αθήναι, 1954. Τυπογραφείο Πυρσός. 8ο, σ. 357. Ιδιωτικό 

δέσιμο με πάνινα εξώφυλλα και ράχη.

           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210252

ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΔΗΜΗΤΡΗ Α. ΓΛΗΝΟΥ. Μελέτες για το έργο του και ανέκδοτα 

κείμενα του. Ιστορική βιβλιοθήκη ‐ 4 ‐. "Τα Νέα Βιβλία" Α.Ε. Αθήνα 1946. Έκδοση 

"Τα Νέα Βιβλία". 8ο, σ. 216. Αξάκριστο, χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα 

εξώφυλλα).

           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210251

ΤΑ ΕΙΚΟΣΑΧΡΟΝΑ ΤΟΥ ΝΟΥΜΑ (1903 ‐ 1922) Ομιλητές: Κωστής Παλαμάς ‐ Ηλίας 

Βουτιερίδης ‐ Ρήγας Γκόλφης ‐ Κώστας Παρορίτης ‐ Πάνος Δ. Ταγκόπουλος ‐ Δ. 

Γληνός ‐ Θ. Συναδινός ‐ Πέτρος Χάρτης ‐ Δ. Π. Ταγκόπουλος. Εκδοτική Εταιρεία 

"Τύπος" Δ. Π. Ταγκόπουλος & Σία. Αθήναι 1923. 8ο, σ. 64. Άκοπο. Χωρίς 

εξώφυλλο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200638 ELIOT S. T.

ΤΟ ΙΕΡΟ ΔΑΣΟΣ. Δοκίμια. Μετάφραση Μανώλη Χαιρετάκη. Εκδόσεις "Δίφρος" 

1971. 8ο, σ. 183. Άκοπο. Χαρτόδετο (λεκές στο εξώφυλλο).
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200639 KEELEY EDMUND

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΓΙΩΡΓΟ ΣΕΦΕΡΗ / A CONVERSATION WITH GEORGE SEFERIS. 

"Άγρα" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 144, 9 διαφ. Κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200640 MIRAMBEL ANDRE

ANTHOLOGIE DE LA PROSE NEO‐HELLENIQUE (1884‐1961) 2e edition, revue et 

augmentee. Paris, Librairie C. Klincksieck 1962. 8o, σ. xxiv, 377. Κείμενα στα 

Γαλλικά. Χαρτόδετο.

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200641 VITTI MARIO

ΦΘΟΡΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΣΕΦΕΡΗ. "Βιβλιοπωλείο 

της Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. Ε." 1980, 1η ανατύπωση. 8ο, σ. 265. 

Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα εξώφυλλα).

             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210253 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗ ΝΟΡΑ

Η ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΠΑΝΤΟΜΙΜΑΣ (1970‐1975) Κέδρος 1977. 8ο, σ. 108+2χ.α. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200642 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ Α. Μ.

ΕΠΙΦΥΛΛΙΔΕΣ. Επιστήμαι ‐ Τέχναι ‐ Ιστορία. Α΄. Ιάκωβος Πολυλάς (τα τελευταία 

χρόνια της πολιτικής του ζωής). Β΄. Λαυρ. Μαβίλης (βιογραφικόν σημείωμα). 

Αθήνα, Ελευθερουδάκης. 8ο, σ. 39. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200643 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ. Ι.

ΑΛΑΦΡΟΪΣΚΙΩΤΟΣ. ΜΥΘΟΣ ΚΑΙ ΥΠΑΡΞΙΣ. Συμβολή εις την ιδέαν του Ελληνικού 

Ανθρώπου. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 31. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 30 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210254

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ Μ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ. Αισθητική Μελέτη. Αθήνα, 1936, 8ο, σ.83. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200644 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΡΙΤΙΚΑ. Ι. Ψυχάρη ‐ Τ' Όνειρο του Γιαννίρη. Π. Βιζουκίδου ‐ Η Δίκη του Σωκράτη. 

Εν Αθήναις, τυπογραφικά καταστήματα Αδελφών Γεράρδων, 1926. 8ο, σ. 86. 2 

χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο (φθορά στην ράχη, κιτρινισμένα 

φύλλα)

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210255 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΡΕΝΟΣ

ΚΛΕΙΔΙΑ. Κρόμβελ, Κοσμάς ο Αιτωλός, Κάφκα, Μπέρναρ Σω, Οπενχάϊμερ, 

Πέστερνακ. Αθήνα, Τα Νέα Ελληνικά. 8ο, σ. 144. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200645 ΑΥΓΕΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ

ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ. Κριτική Μελέτη. 2η έκδοση. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1966. 8ο, σ. 148. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200646

ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΠΟΙΗΜΑΤΑ ΑΝΕΚΔΟΤΑ. Επιμέλεια Βασίλ. Δ. Πατριαρχέας καθηγητής. Εν Αθήναις, 

"Βιβλίοπωλείον της Εστίας Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." 1937. 8ο, σ. ρβ', 

166, 2 χ.α. με πίνακες ε.α. και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (ελαφρώς κιτρινισμένα φύλλα, ασθενείς οξειδώσεις στα εξώφ.).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200647 ΒΑΡΙΚΑΣ ΒΑΣΟΣ

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ ΚΑΙ ΚΕΙΜΕΝΑ 1945‐1956, 1960 [‐1955‐1959]. Εισαγωγή ‐ επιμέλεια 

Αλέξης Ζηράς. Αθήνα, Ερμής, 2004 [2003]. Δύο τόμοι μαζί. 8ο, σ. 453 + 219. 

Χαρτόδετοι. (2)

           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200648 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΑ ‐ ΚΡΙΤΙΚΑ Α'. Εκδόσεις "Ο Κέδρος" 1958. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.            10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210256 ΒΑΣΗΣ Σ.

ΚΡΙΤΙΚΑ. (Ανατύπωσις εκ της επετηρίδος του Εθν. Πανεπιστημίου) Εν Αθήναις, εκ 

του τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλαρίου, 1908. 8ο, σ. 25+1λ. Χαρτόδετο 

(κιτρινισμένα φύλλα)

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200649

ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΘΟΔΩΡΗΣ

ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Μια νέα κριτική αντιμετώπιση. Έκδοση του περιοδικού 

"Θερμοπύλες" 1963. 8ο, σ. 27. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Περιορισμένη έκδοση σε 475 

αριθμημένα αντίτυπα (76/475). Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210257

ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ, 

ΞΗΡΑΔΑΚΗ ΚΟΥΛΑ

ΝΙΚΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ. Σειρά: Αφορισμένοι από το Κατεστημένο, Τόμος 6. 

Εκδόσεις "Κ. Μπούζα" 1979. 8ο, σ. 372. Σκληρόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200650 ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΡΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΚΕΨΕΙΣ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ΤΟΥ ΑΟΙΔΙΜΟΥ ΚΟΡΑΗ (Ανατύπωσις 

εκ της "Νέας Ημέρας") Εν Τεργέστη, Εκδότης το τυπογραφείον του "Αυστριακού 

Λόυδ" 1903. 8ο, σ. 2 χ.α., 77. Χαρτόδετο (πολυκαιρισμένα εξώφυλλα, σπασμένη 

ράχη).

           15 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210258 ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗΣ ΜΑΝ.

ΚΑΒΑΦΗΣ από τον Πρίαπο στον Καρλ Μαρξ "Όλκος" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 

194+2χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200652 ΓΙΑΝΝΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΝΘΟΛΟΓΗΜΑ ΤΕΧΝΗΜΑΤΩΝ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 243, 5 

λ.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200653 ΓΙΑΝΝΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΣΧΟΛΙΟ ΣΤΟ ΑΣΜΑ ΑΣΜΑΤΩΝ. Εκδόσεις "Δομός" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 173. 

Χαρτόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200654

ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΧΡΙΣΤΟΣ

Η ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΕΙΑ ΣΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΙ. Μακέτες Β. Γερμενή, Εξώφυλλο Ε. 

Παπαδημητρίου, Αθήναι 1947. 8ο, σ. 36. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Χαρτόδετο (ασθενή τσάκιση στο μέσο, σκονισμένα εξώφυλλα).

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200655

ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΧΡΙΣΤΟΣ

ΣΤΑ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ Κ. ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ. Αθήναι 1968, έκδοσις "Φυσιολάτρη". 8ο, σ. 

43. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210260 ΔΗΜΑΚΗΣ ΜΗΝΑΣ

ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ. Επιστολές Καζαντζάκη στον Μηνά Δημάκη. Σχόλια. "Το Ελληνικό 

Βιβλίο" Αθήνα 1975. 8ο, σ.112. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200657 ΔΗΜΑΡΑΣ Κ. Θ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Από τις πρώτες ρίζες ως την εποχή 

μας. Όγδοη Έκδοση. "Ίκαρος". 8ο, σ. κβ', 2 χ.α., 734 + πιν. ε.α. Πανόδετο.
           15 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210262 ΔΙΟΜΑΤΑΡΗ ΟΥΡΑΝΙΑ

ΟΜΗΡΟΥ ΑΠΟΗΧΟ. Αθήνα 1968. Με εξώφυλλο του Κώστα Γραμματόπουλου, 

τυπογραφείο "Φ. Κωνσταντινίδη και Κ. Μιχαλά Ο.Ε.". 8ο, σ. 187. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200659 ΕΛΥΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟΝ ΑΝΔΡΕΑ ΕΜΠΕΙΡΙΚΟ. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Ύψιλον" Αθήνα 1980. 

8ο, σ. 75. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200660 ΖΑΔΕΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΡΤΖΩΚΗΣ. Ο τελευταίος ποιητής της εφτανησιακής σχολής. 

Μελέτη. "Μαυρίδης". 8ο, σ. 64. Άκοπο, αξάκριστο, χαρτόδετο (μικρό κόψιμο στο 

εξώφυλλο)

             5 € 

Σελίδα 31 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200661 ΖΑΝΝΑΣ Α. ΠΑΥΛΟΣ

ΠΕΤΡΟΚΑΛΑΜΗΘΡΕΣ (ΔΟΚΙΜΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΑ 1960‐1989) Εκδόσεις "Διάττων" Αθήνα 

1990. Εξώφυλλο Σπύρος Καραχρήστος. 8ο, σ. 504. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200662 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΛΙΛΗ Ο ΗΛΙΟΠΟΤΗΣ ΕΛΥΤΗΣ. 5η Έκδοση. Εκδόσεις "Αστέρι" 1980. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.              6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200664

ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, 

ΛΕΒΑΝΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΟΣΚΟΒΗΣ. Ο απολογητής μιας επικής εποχής. Ο συνταιριαστής 

λυρισμού και ρεαλισμού. Ο Πειραιώτης πεζογράφος και ποιητής. Αθήνα 1975. 

8ο, σ. 28, 5 πιν. ε.α. χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             3 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210265 ΘΡΥΛΟΣ ΑΛΚΗΣ

ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Ομιλίες που δόθηκαν την άνοιξη του 1923 στη σειρά των 

διαλέξεων του Συνδέσμου Ελληνίδων υπέρ των δικαιωμάτων της γυναικός. 

Εκδοτικός Οίκος "Αθήνα" Α.Ι. Ράλλη Αθήναι 1924. 8ο, σ. 142. Χαρτόδετο (φθορές 

στα πρώτα φύλλα χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200666 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΣΤΟΝ ΠΡΕΒΕΛΑΚΗ και σαράντα άλλα 

Αυτόγραφα εκδιδόμενα με Σχόλια, ένα Σχεδίασμα Εσωτερικής Βιογραφίας και τη 

Χρονογραφία του Βίου του Ν. Καζαντζάκη από τον Π. Πρεβελάκη. Β' Έκδοση. 

Εκδόσεις "Ελ. Ν. Καζαντζάκη" Αθήνα, 1984. 8ο, σ. πθ', 32 χ.α., 753, 1 λ., 36 πιν. 

Χαρτόδετο με κάλυμμα.

           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200668 ΚΑΜΠΑΝΕΣ Δρ

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΝΕΥΡΟΠΑΘΕΙΣ. ΒΥΡΩΝ ‐ ΒΙΚΤΩΡ ‐ ΟΥΓΚΩ ‐ ΒΑΓΚΝΕΡ. Μετάφρασις 

Δρος Αλέξ. Γαληνού. "Φάρος" Εκδοτικός Οίκος Αθήναι 1938 (στο εξώφ. 1948). 

Βιβλιοθήκη Ξένων Κλασσικών ‐ Αριθ. 4. 8ο, σ. 72. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200669 ΚΑΜΠΑΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ (1000 μ.Χ. ‐ 1900). Δευτέρα 

Έκδοσις. Αλεξάνδρεια. Εκδότης "Άγγελος Κασιγόνης" 1925. 8ο, σ. 176. (φθορά 

στην ράχη, λείπει το οπισθόφυλλο).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210267 ΚΑΜΠΑΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Αλεξάνδρεια, Εκδότης: Άγγελος 

Κασιγόνης 1925. 8ο, σ. 160, 16 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200670 ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΠΑΝΟΣ

ΠΑΘΟΣ ΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΟΠΙΑ. Δεκαέξι δοκίμια. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας", 

1970. 8ο, σ. 215. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200671 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΜΙΑ ΦΥΣΙΟΓΝΩΜΙΑ ΚΑΙ ΜΙΑ ΕΠΟΧΗ. Πρόλογος Δ. Π. Παπαδίτσα. "Ελληνικό 

Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 150. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210268 ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΕΚΛΟΓΗ ΑΠΟ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ Εκδόσεις "Εκλεκτά Βιβλία" Αθήνα 1960. 8ο, σ. 240. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200672 ΚΑΣΙΝΗΣ Γ. Κ.

ΤΟ ΤΡΑΓΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑΡΙΟ ΤΟΥ ΡΟΪΔΗ. Εισαγωγή, κείμενο, σημειώσεις. 

Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 175. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200673

ΚΑΨΙΜΑΛΛΗ ‐ 

ΜΑΛΛΟΥΧΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΥΒΟΥΛΗ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ δια τας ανωτέρας τάξεις των 

γυμνασίων και τας παιδαγωγικάς ακαδημίας. Αθήναι 1950. 8ο, σ. 88. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200674 ΚΛΑΡΑΣ ΜΠΑΜΠΗΣ

ΤΟ ΠΙΣΤΕΥΩ ΕΝΟΣ ΑΠΛΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Αθήνα, 1954. 8ο, σ. 88. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200675 ΚΡΕΜΙΕ ΦΛΑΜΙΝΙ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Μετάφρασις Γ. Σερουίου. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 240. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200676 ΚΡΙΑΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΣΟΛΩΜΟΣ. Ο Βίος ‐ Το Έργο. Β' Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 176. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο με διατηρημένα τα 

αρχικά εξώφυλλα (μικρό κόψιμο στο πάνω μέρος της προμετωπίδας).

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200677 ΛΑΛΟΥ ΤΟΜΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Μετάφραση Β. Ρώτα. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ. 218. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200678

ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΔΟΥ ‐ 

ΠΟΘΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ ΕΝΑ ΟΡΑΜΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" 1981. 

Κριτική ‐ Μελετήματα ‐ 4. 8ο, σ. 207. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200679 ΛΕΒΑΝΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΔΥΟ ΜΟΡΦΕΣ. ΔΗΜΟΣΘ. Ν. ΒΟΥΤΥΡΑΣ ‐ ΝΙΚΟΣ Ι. ΧΑΝΤΖΑΡΑΣ. Μελέτη 

Βιβλιογραφία. Έκδοση "Πειραϊκών Χρονικών" 1952. 16ο, σ. 90. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 32 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200680

ΛΟΡΕΝΤΖΑΤΟΣ 

ΖΗΣΙΜΟΣ

ΜΕΛΕΤΕΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις "Δόμος" 1994. 8ο, σ. 562 + 616. Δύο 

σκληρόδετοι τόμοι μαζί. (2)
           25 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200681 ΛΥΧΝΑΡΑ ΛΙΝΑ

Η ΜΕΤΑΛΟΓΙΚΗ ΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ: ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ. Εκδόσεις "Ίκαρος" 1980. 

8ο, σ. 121, 3 χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210270 ΛΥΧΝΑΡΑ ΛΙΝΑ

ΤΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΤΟΠΙΟ ΣΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΣΕΦΕΡΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΔΥΣΣΕΑ 

ΕΛΥΤΗ. Μια παράλληλη ανάγνωση. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Γαβριηλίδης" 

Αθήνα 2002. 8ο, σ. 303+3χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200682 ΜΑΡΩΝΙΤΗΣ Ν. Δ.

ΠΙΣΩ ΜΠΡΟΣ. Προτάσεις και υποθέσεις για τη νεοελληνική ποίηση και 

πεζογραφία. Διονύσιος Σολωμός, Κ. Π. Καβάφης, Γιώργος Σεφέρης, Οδυσσέας 

Ελύτης, Ανδρέας Εμπειρίκος, Νίκος Εγγονόπουλος, Γιάννης Ρίτσος, Τάκης 

Σινόπουλος, Μίλτος Σαχτούρης, Γιώργος Ιωάννου, Γιώργης Γιατρομανωλάκης. 

"Στιγμή" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 288. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200683 ΜΑΣΤΡΟΔΗΜΗΤΡΗΣ Π.

"Ο ΟΡΚΟΣ" ΤΟΥ ΜΑΡΚΟΡΑ. Μελέτη Φιλολογική. Κείμενο. Αθήνα "Γρηγόρη" 1978. 

8ο, σ. 230. Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200685 ΜΗΤΑΚΗΣ Δ. Ο.

Η ΖΩΗ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟΝ ΤΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΟΡΦΥΡΑ. Διάλεξις. Γενομένη εις την 

αίθουσαν βαρώνου Κίμωνος Ράλλη του Πειραϊκού Συνδέσμου, την 15 

Φεβρουαρίου 1938. Εν Πειραίει, τύποις Στεφάνου Ν. Ταρουσοπούλου, 1938. 8ο, 

σ. 31. Χωρίς εξώφυλλα (με μικρά κοψίματα εκτός κειμένου στο πάνω μέρος των 

δύο πρώτων φύλλων).

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210271 ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΟΙ ΠΡΩΤΕΣ ΜΑΚΡΥΝΕΣ ΡΙΖΕΣ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Εκδόσεις 

"Πορεία" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 31+1λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200689 ΜΠΟΥΡΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΜΝΗΜΗ ΑΓΓΕΛΟΥ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ. Αθήνα 1971 "Δίρφος". 8ο, σ. 55. Με αφιέρωση 

του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200691 ΝΙΑΡΧΟΣ Θ. ΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΟΡΑΤΟΣ ΧΡΟΝΟΣ. Εκδόσεις "Οδός Πανός" 1988. 8ο, σ. 211. Με αναπαραγωγές 

ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200690 ΝΙΑΡΧΟΣ Θ. ΘΑΝΑΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΜΕΤΩΠΟ Δοκίμια. Μ' έναν πρόλογο του Νίκου Δ. Καρούζου. "Οι Εκδόσεις 

Των Φίλων", Αθήνα 1980. 16ο, σ. 184. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200692

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ. Ο Εθνικός μας ποιητής. Η ζωή του. Το έργο του. Η εποχή 

του. Μελέτη. "Νέοι Καιροί" Αθηναϊκές Εκδόσεις, 1986. 8ο, σ. 294. Πανόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210273 ΞΥΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ. Έκδοση Β'. "Ίκαρος". 1979. 8ο, σ. 438+1χ.α.+1λ.+10πιν.ε.α. 

Εξώφυλλο Χατζηκυριάκου‐Γκίκα Ν. Αξάκριστο, αρχικά εξώφυλλα.
           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200694 ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΔΙΚΟΙ ΜΑΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΙ Ι. Μπωντλαίρ, Σατωμπριάν, Μπάυρον, Πορτογάλλοι 

Ποιηταί. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου και Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 

207. Σκληρόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200696

ΠΑΛΑΜΑΣ Κ., ΨΥΧΑΡΗΣ 

Γ.

ΓΥΡΩ ΣΤΟΝ ΣΟΛΩΜΟ και μελετήματα: Ιουλίου Τυπάλδου, Γεωργίου Μαρκορά, 

Σπ. Λάμπρου, Γ. Καναλέ, Σπ. Τρικούπη κ.λ.π. Εκδόσεις "Εστία Βιβλίου" 1960 (1962 

στο εξώφυλλο). 8ο, σ. 201. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210275 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΠΕΖΟΙ ΔΡΟΜΟΙ. Τόμος Α' Φιλικά Γράμματα. Σημειώματα στο Περιθώριο. Με 

προλεγόμενα. Εκδοτικός οίκος "Ζηκάκη" Αθήναι 1928 (στο εξώφ. 1929). 8ο, σ. 

ιε'+1λ.+(17)‐196+1χ.α.+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη, λεκέδες από 

οξειδώσεις).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200697 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΚΡΙΤΙΚΑ. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Φέξη" 1913. 

Λογοτεχνική Βιβλιοθήκη Φέξη. 8ο, σ. 198. ΠΡΩΤΗ ΕΚΔΟΣΗ. Αξάκριστο. Χωρίς 

εξώφυλλα (σπασμένη ράχη).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210274 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΜΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΧΑΡΤΙΑ ΜΟΥ. Τόμος Δεύτερος. Εκδόσεις Έργων Κ. 

Παλαμά. Αθήναι 1940. 8ο, σ. 206+2χ.α. Χαρτόδετο (λείπει το οπισθόφυλλο).
           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200698

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

Ι.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Δευτέρα Έκδοσις 

Βελτιωμένη. Εν Αθήναις έκδοσις "Γραφείου Πνευματικών Υπηρεσιών" 1938. 8ο, 

σ. 176. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ασθενή φθορά στην ράχη).

           10 € 

Σελίδα 33 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200699

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΛΕΚΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ 

ΕΙΡΗΝΗ

Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΥΜΝΟΣ. Κείμενο ‐ Αισθητική Ερμηνεία. Πρόλογος. Η Ζωή και το έργο 

του Σολωμού. Ιστορία του Ύμνου. Μουσική του Ύμνου. Κείμενο. Το μέτρο. Η 

γλώσσα. Αισθητική ερμηνεία. Κριτική ανθολογία ελλήνων και ξένων για τον Ύμνο. 

Χαρακτηρισμός του Ύμνου. Παρτιτούρα. Γλωσσάριο. Βιβλιογραφία. Τρίτη 

Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 109. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200700 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Α. Ν.

ΣΚΙΑΓΡΑΦΕΣ. Άγγελος Σικελιανός * Πηνελόπη Δέλτα * Γεώργιος Δροσίνης * 

Γεώργιος Δελής * Ελένη Σπανδωνίδη. "Μαυρίδης" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 126. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200703 ΠΑΠΑΠΑΝΟΥ ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙ ΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΚΑΙ Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΑΣ ΓΛΩΣΣΑ. (1851‐1873). Έκδοση 

"Ιδρύματος Ευρώπης Δραγαν" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 136. Χαρτόδετο (λεκές στο 

εξώφυλλο)

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200704 ΠΑΠΑΠΕΡΙΚΛΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ ΤΗΣ ΖΩΗΣ (Χρονογραφήματα) Αθήνα 1953. 8ο, σ. 160. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200705

ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ‐ 

ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΕΥΘΥΜΙΑ

ΤΣΙΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΣ. Ο ΟΜΗΡΟΣ ΥΠΟΚΟΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ 

Γιάννινα 1982. 8ο, σ. 120. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200706

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ‐ ΠΑΝΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

Ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΤΟΚΗΣ ανάμεσα στους δύο πόλους της ψυχικής του 

παλινδρόμησης. "Δοκίμιο" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210276 ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

ΤΟΛΚΙΝ ‐ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΕΣΗΣ ΓΗΣ. Εκδόσεις "Anubis" 2002. 8ο, σ. 445, 3 λ. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210278 ΠΟΛΙΤΗΣ ΛΙΝΟΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Βιβλιογραφία ‐ 

Επίμετρο. Τρίτη Έκδοση. Θεσσαλονίκη 1977, τυπογρ. "Β. & Μ. Γ. Ρόδη". 8ο, σ. 

167+1χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200707 ΠΟΛΙΤΗΣ ΛΙΝΟΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Βιβλιογραφία ‐ 

Επίμετρο. Τρίτη Έκδοση. Θεσσαλονίκη 1977. 8ο, σ. 168. Χαρτόδετο.
             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210280 ΡΙΤΣΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΕΠΙΤΟΜΗ ιστορική ανθολόγηση του ποιητικού του έργου. Επιλογή και 

φιλολογική επιμέλεια Γιώργος Βελουδής. Αθήνα "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 436. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200710 ΡΟΔΑΣ Λ. ΜΙΧ.

Κ. ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ. Λ. ΜΑΒΙΛΗΣ, Π. ΡΟΔΟΚΑΝΑΚΗΣ. Έκδοση Δευτέρα. "Στέγη του 

Βιβλίου" Αθήνα. 8ο, σ. 97. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένη ράχη, ασθενώς 

οξειδωμένα εξώφυλλα).

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210282 ΡΟΪΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Η ΠΑΠΙΣΣΑ ΙΩΑΝΝΑ. Αφορισμένοι από το Κατεστημένο, Τόμος 2Α' [‐2Β']. 

Εκδόσεις "Κ. Μπούζα" 1979. 8ο, συν. αρ. 380. Δύο σκληρόδετοι τόμοι. (2)
           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210283 ΡΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ. Βίος και Πολιτεία. Αθήνα 1980. 8ο, σ. 101.              5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200715 ΣΑΧΙΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Η ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΜΑΣ. Το Μυθιστόρημα της Εφηβικής Ηλίκίας. Οι 

Ταξιδιωτικές Εντυπώσεις. Το Πολεμικό Μυθιστόρημα. "Ίκαρος" 1951. 8ο, σ. 180. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα 

(αραιές υπογραμμίσεις στις σελίδες).

           12 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200714 ΣΑΧΙΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΤΕΤΡΑΔΙΑ ΚΡΙΤΙΚΗΣ. Ενάτη Σειρά. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε. Αθήνα 1996. 8ο, σ. 234. Χαρτόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200712 ΣΑΧΙΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΜΥΘΙΣΤΟΡΗΜΑ. Δεύτερη έκδοση αναθεωρημένη. Εκδόσεις 

"Κωνσταντινίδη" Θεσσαλονίκη 1971. 8ο, σ. 152. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200716 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΑ. Επιμέλεια ‐ Παρουσιάση Βιβέτ 

Τσαρλαμπά ‐ Κακλαμάνη. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. 

Ε." Αθήνα 1981. 8ο, σ. 152. Χαρτόδετο.

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200717 ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΖΩΗ ΜΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΑΓΓΕΛΟ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας" 

Αθήνα. 8ο, σ. 207. Χαρτόδετο.
           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210284 ΣΚΑΜΠΙΤΣΕΦΣΚΗ Α.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΡΩΣΣΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ κατά μετάφρασιν Θ. Βελλιανίτου. 

Βιβλιοθήκη Μαρασλή, Αθήνα 1905, τύποις "Π. Δ. Σακελλαρίου". Τόμος Α' [‐Β']. 

8ο, σ.648 & 608.  Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα (σκίσιμο στα 3 τελευταία 

φύλλα).

           30 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200718 ΣΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ Α.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ. ΠΑΛΙΕΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΕΣ ΙΔΕΕΣ. Μερικά κεφάλαια: ‐ Η 

παλίρροια και η γυναίκα του Λωτ. ‐ Σκλάβα Σκέψη ‐ Ελεύθερη Βία. ‐ Είναι 

δικαίωμα η επανάσταση; ‐ Το ηθικό έγκλημα και η ανήθικη κοινωνία κ.τ.λ. 

"Γράμματα" Εκδότης: Στέφανος Πάργας. Αλεξάνδρεια 1922. 8ο, σ. 180. (φθορά 

στην ράχη, λείπουν τα εξώφυλλα).

             7 € 

Σελίδα 34 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200719

ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ (1859‐1943) Ο ΔΩΔΕΚΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥ ΕΡΩΤΑ. Εκδόσεις "Νέα 

Σύνορα" ‐ Α.Α. Λιβάνη, Αθήνα 1992. 8ο, σ. 207, παράρτημα 30 σελ. Χαρτόδετο.
             6 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210285 ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΠΟΙΗΤΑΙ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ. Αθήνα 1949. Το σχέδιο του εξωφύλλου και το σκίτσο του 

ποιητή εφιλοτέχνησε ο ζωγράφος Μιχάλης Νικολινάκος. 8ο, σ. 288. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200721

ΤΑΓΓΟΡ 

ΡΑΜΠΙΝΤΡΑΝΑΘ

Η ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΤΟΥ ΠΟΙΗΤΟΥ. Μετάφρασις Κωνστ. Θ. Παπαλεξάνδρου. Εκδοτικός 

Οίκος "Γ. Ι. Βασιλείου" Αθήναι 1924. 8ο, σ. 96, 2 λ. Σκληρόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200722 ΤΟΜΑΣ ΟΥΩΛΤΕΡ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Μετάφρασις Γ. Σερουίου. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ. 280. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210289

ΦΟΥΡΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 

ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 

ΜΕΪΜΑΡΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ, 

ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΟΣΚΟΒΗΣ. Ο παιδαγωγός, ο λογοτέχνης, ο Δωδεκανήσιος. Αθήνα 

1969. 8ο, σ. 44, 7 ολοσέλιδες φωτογραφίες χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Με 

αφιέρωση του Β. Μοσκοβή. Χαρτόδετο.

             5 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200725

ΦΟΥΡΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ 1900‐1950. Εκδόσεις "Μαυρίδης" 1952. 8ο, σ. 352. 

Αριθμημένο αντίτυπο 103/520. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (τρύπες από 

έντομο στις σελ. 1‐288 στο πλαϊνό περιθώριο χωρίς να επηρεάζει το κείμενο).

           10 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
200729 ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΟΥ ΑΙΜ.

Η ΔΟΚΙΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ. Ηθικός Απόλογος. "Αετός Α.Ε." Αθήνα 1950. 8ο, 

σ. 239, 1 λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

06 Περί 

Λογοτεχνίας
210291

ΧΡΟΝΗ ΚΑΚΟΥΡΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ

ΚΑΙ ΤΑ ΒΟΥΝΑ, ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΣΟΥ, ΣΕ ΧΑΙΡΕΤΑΝΕ Ο Νικηφόρος Βρεττάκος μύστηςτης 

μεγαλοπρέπειας των βουνών. Λακωνικόν Ημερολόγιον, έκδοση "Ιδιομορφή" 

2015. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             3 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200730

ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ. Για μια αληθινά αδέσμευτη δημοσιογραφία. Αθήνα, Οκτώβριος 

1963. Τεύχος Πρώτο. Έρευνα: Και η σιωπή είναι μορφή δουλείας. Απαντήσεις 

από την δημοσιογραφική, νομική και πολιτική άποψη. 4ο, σ. 38. Με 

εικονογράφηση εντός κειμένου.

             3 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200732

ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ. Ιανουάριος ‐ Δεκέμβριος 1966. Μηνιαία Δημοσιογραφική 

Επιθεώρησι. Ιδιοκτησία ‐ Διεύθυνσις: Αλ. Φιλιππόπουλος. Σκιτσογράφοι: Ι. 

Κυριακόπουλος, Ηλ. Σκουλάς. 4ο, σ. 36 έως 58 σελ. ανά τεύχος. Πανόδετος τόμος 

που συγκεντρώνει 12 τεύχη με διατηρημένα τα αρχικά τους εξώφυλλα. 

Βιομηχανικό δέσιμο.

           12 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200731

ΜΑΚΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟ... 12 Πρόσωπα μιλούν για τον 

Μάκη Τριανταφυλλόπουλο. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Κάκτος" 2002. 8ο, σ. 323. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200734 ΚΟΜΙΝΗΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ
ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ. 1. ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 

Αθήνα 1990. 8ο, σ. 332. Χαρτόδετο (σε μία σελίδα υπογραμμίσεις με μελάνη).
             8 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200736
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΑΚΗΣ

"ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ" ΣΗΜΑΙΝΕΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ; Εκδόσεις "Τριταία" 1976. 8ο, σ. 

96. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200737
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΩΤΗΡΗΣ

ΣΤΡΑΤΕΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ. Εκδόσεις "Σόκολη" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 476. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200738 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Π.
ΚΑΙ ΔΙΗΓΩΝΤΑΣ ΤΑ... Σαν παραμύθι άσπροι και μαύροι. Εκδόσεις "Ο Πιγκουίνος" 

Αθήναι 1944. 8ο, σ. 127. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορά στη ράχη).
             7 € 

07 

Δημοσιογραφί

α

200739 ΠΑΣΑΛΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΩΣ ΝΑ ΓΙΝΕΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ. Μαθήματα μοντέρνας δημοσιογραφίας. 

"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Β' Έκδοση 1970. 8ο, σ. 307. Χαρτόδετο.
             6 € 

08 Λεξικά 200744

ΕΠΙΤΟΜΟΝ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ "ΠΡΩΙΑΣ". Α ‐ Ι [‐ Κ‐Ω]. Συνταχθέν 

υπό ομάδος λογίων και επιστημόνων επιμελεία Γ. Ζευγώλη. Έκδοσις "Πρωίας" 

Αθήναι 1932. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση. 8 χ.α., 2368, 1 πιν. αναδιπλούμενος 

χάρτης Συγκοινωνιών Ελλάδας. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη. (2)

           25 € 

Σελίδα 35 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

08 Λεξικά 200740
ΛΕΞΙΚΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ αγγλοελληνικό ‐ ελληνοαγγλικό. Εκδόσεις 

"Σταφυλίδη". Siemens Tech. 8ο, σ. xiii, (13)‐1808, 8 χ.α. Σκληρόδετο.
           15 € 

08 Λεξικά 210293

ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Α Ιστορικόν Λεξικόν της Νέας Ελληνικής. 

Τόμος Α' [‐Γ']. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Εστία" 1933. 4ο, σ. πη'+ 561+1λ., 648, 

558. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και τα εξώφυλλα. (3)

           30 € 

08 Λεξικά 200745

ΥΠΕΡΛΕΞΙΚΟ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ. Μονοτονικό. Ορθογραφικό ‐ 

Ερμηνευτικό ‐ Εννοιολογικό ‐ Ετυμολογικό  Παραγώγων Συνωνύμων Αντιθέτων. 

Περιέχει ακόμη παραδείγματα για τη χρήση των λέξεων και παραθέματα 

(λογοτεχνών και συγγραφέων) Εγκυκλοπαιδικούς και επιστημονικούς όρους 

(κύρια ονόματα κλπ.) Συνοπτική γραμματική της δημοτικής Κανόνες τονισμού 

(μονοτονικού) Γλωσσικούς τύπους Αρκτικόλεξα, διεθνείς όρους κλπ. Τόμος 1 [‐6]. 

Εκδόσεις "Αφοί Παγουλάτοι Ο.Ε."¨Αθήνα. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 3118. Έξι 

σκληρόδετοι τόμοι μαζί με τις κουβερτούρες τους. (6)

           30 € 

08 Λεξικά 210296 BAILLY M. A.

DICTIONNAIRE GREC‐FRANCAIS. Redige avec le concours de M. E. Egger. A l'usage 

des eleves des lycees et des colleges. Sixieme edition revue. Paris, Libraire 

Hachette et Cie, 1910. 8ο, σ. xxxii, 2227. Ελληνο‐γαλλικό λεξικό. Ιδιωτικό δέσιμο 

με μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα και δέρμα στην ράχη. (φθορές στις σελ. v έως 

viii)

           40 € 

08 Λεξικά 210297 DEWEY MELVIL

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΔΕΚΑΔΙΚΗ ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ DEWEY ΚΑΙ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ. 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. "Εθνικό Κέντρο Τεκμηρίωσης" 

Αθήνα 2001. 4ο, σ. liv, 1086, 12 χ.α. Σκληρόδετο.

           12 € 

08 Λεξικά 200746 GRIMAL PIERRE

ΛΕΞΙΚΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΗΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑΣ. Επιμέλεια Ελληνικής 

έκδοσης Βασ. Άτσαλος. Θεσσαλονίκη 1991 "University Studio Press". 8ο, σ. 1195. 

Σκληρόδετο.

           15 € 

08 Λεξικά 200747 LIDDEL ‐ SCOTT
ΜΕΓΑ ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Τόμος Α' [‐Δ']. Εκδόσεις "Ελληνικά 

γράμματα". 2 χ.α., Δ', η', xiv, 10, 669 + 812 + 816 + 712. Δερματόδετοι. (4)
           60 € 

08 Λεξικά 200748 McGRAW ‐ HILL

ΑΓΓΛΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. Επιμέλεια Μετάφρασης Χρήστος Ι. 

Γεωργόπουλος. Εμμανουήλ Ι. Σταυρακάκης. Παναγιώτης Ε. Τσιακάρας. Σοφία Κ. 

Πολυματίδου. Αναστάσιος Δ. Τζιόας. Εκδόσεις "Τζιόλα" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 

999

           15 € 

08 Λεξικά 200749
SCHMIDT E. A. I. 

(ΣΜΙΔΙΤΙΟΝΣ Ε. Α. Ι.)

ΕΠΙΤΟΜΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ κατά το στερότυπον του 

Γερμανού. Τόμος Ι' [‐ΙΙ']. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2004. 8ο, σ. ζ', 1 χ.α., 710 + 

6 χ.α., (710)‐1368. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωση της έκδοσης του 1851. 

Πανόδετοι. (2)

           20 € 

08 Λεξικά 210299
ΒΑΡΒΑΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΕΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ ΓΑΛΛΟΕΛΛΗΝΙΚΟΝ υπό Κωνσταντίνου Βαρβάτη αφιερωθέν προς 

την αυτού μεγαλειότητα τον αυτοκράτουρα των Γάλλων Ναπολέοντα Γ'. Μέρος 

Τρίτον. M‐Q. Εν Αθήναις παρά τω Γ. Στ. Γεωργαντά 1860. 8ο, σ. 1361‐2108. [Μαζί] 

Μέρος Τέταρτον R‐Z. Αφιερωθέν προς ... Ναπολέοντα Γ'. Εν Αθήνις, παρά τω Γ. Στ 

.Γεωργαντά, 1860. Δύο τόμοι μαζί. Ιδιωτικό δέσιμο εποχής με δέρμα στην ράχη 

και τα εξώφυλλα. [Γ‐Μ 8319]

           20 € 

08 Λεξικά 210301 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟΝ. Michigan Press Τμήμα Ξένων Γλωσσών. 

"Π. Κουτσούμπος Α.Ε.". Τόμος Α' [‐Β']. 1971. 8ο, συν. αρ.1275. Δύο τόμοι μαζί. 

Σκληρόδετο.

           20 € 

08 Λεξικά 210302 ΓΟΥΜΠΛΕΫ ΤΖΩΝ

ΜΕΘΟΔΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΑΓΓΛΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΤΥΧΙΑΣ. Το Α και το Ω της 

Αγγλικής δι'όλους ανεξαιρέτως τους σπουδαστάς σε μεθοδικές ενότητες με 

λεπτομερείς οδηγίες. Εκδόσεις "Αυλός" Αθήναι 1973. 8ο, σ. 680. Σκληρόδετο.

           10 € 

08 Λεξικά 200750 ΠΑΝΤΑΖΙΔΗΣ Ι.

ΟΜΗΡΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 1999. Ακριβής φωτογραφική 

αναπαραγωγή της πέμπτης στερεοτύπου εκδόσεως του 1880. 8ο, σ. 722. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

           15 € 

08 Λεξικά 200751
ΠΑΝΤΟΥΛΑΣ Ι. 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΕΥΧΡΗΣΤΟ ΛΕΞΙΚΟ ΡΗΜΑΤΩΝ της Αρχαίας Ελληνικής Γλώσσας. 2840 Ρήματα 

(ομαλά ‐ ανώμαλα) 419 Αναλυτικοί πίνακες. Εκδόσεις "Νικοδήμος" 1997. 8ο, σ. 

919. Χαρτόδετο.

           12 € 

Σελίδα 36 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

08 Λεξικά 200752 ΡΟΖΕΝΤΑΛ Μ. Μ.

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. Συλλογική Εργασία. Γενική επιστασία Μ. Μ. Ρόζενταλ. 

Μεταφράζουν Τάσος Δ. Βαφειάδης από Α ‐ Μ, προθήκες και λεξικογράφηση Μ. 

Καΐλας από Ν.‐Ω. Σύγχρονο ‐ Έκδοση Μόσχας 1975. Εκδοτικός Οίκος "Γνώσεις" Στ. 

Κυπραίου & Σία Ε.Ε., Αθήνα 1976. 8ο, σ. 963. Σκληρόδετο.

           15 € 

09 Κλασσικοί 210310

AESCHINIS ORATIONES. Iterum edidit Fridericus Franke. Lipsiae in aedibus B.G. 

Tebneri. MDCCCLXXXIII (1883). 8o, σ. xxviii+230. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη 

ράχη.

           10 € 

09 Κλασσικοί 210304

HERODOTI HISTORIARUM LIBRI IX. Edidit Henr. Rudolph Dietsch. Editio Altera 

curavit curatamque emendavit H. Kallenberg. Vol. I Editio Stereotypa. MCMVI 

Lipsiae in Aedibus B.G. Teubneri. 8o, σ. XIV+2χ.α.+413+3χ.α.  Ελληνικό κείμενο. 

Χωρίς εξώφυλλα.

             7 € 

09 Κλασσικοί 210307

HERODOTOS. Fur den schulgebrauch erklart von Dr. K. Abicht. Erster Band. Buch I 

und II nebbst einleitung und ubersight uber den dialect. Leipzig, Druck und verlag 

von B. G. Teubner 1861. 8o, σ. 2λ+viii+376. [Μαζί] HERODOTOS. Fur den 

schulgebrauch erklart von Dr. K. Abicht. Erster Band. Buch III und IV nebbst 

einleitung und ubersight uber den dialect. Leipzig, Druck und verlag von B. G. 

Teubner 1862. 8o, σ. iv+325+5χ.α. Δύο βιβλία δεμένα μαζί σε έναν τόμο. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στη ράχη και μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα. (Σχισμένη η πάνω 

εξωτερική γωνία του φύλλου σ.131‐132. Φθορά στο καπάκι, ασθενείς λεκέδες 

από οξειδώσεις στις σελίδες)

           12 € 

09 Κλασσικοί 210309

HOMERI ODYSSEA edidit Gulielmus Dindorf. Pars II. Odysseae XIII ‐ XXIV. Edition 

quartacorrectior. Lipsiae in Aedibus B.G. Teubneri. MDCCCLXXIX (1879). 8ο, σ. 

2χ.α.+(201)471+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 210308

ISOCRATIS ORATIONES. Recognovit praefatus est indicem nominum addidit 

Gustavus Eduardus Benseler. Editio Alteba curante Friderico Blass. Vol.II. Lipsiae, 

in Aedibus B.G. Teubneri, MDCCCLXXXV (1885). 8o, σ. 2λ.+LX+324. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στη ράχη και μαρμαρογραφημένες ακμές.

           12 € 

09 Κλασσικοί 210306

LUCIANI SAMOSATENSIS OPER ex recognitione Caroli Lacobitz. Volumen II. Pars I. 

Insunt libri hi: quomodo historia conscribenda sit * verae historiae liber primus * 

verae historiae liber secundus * tyrannicida abdicatus * phlaris prior * phalaris 

alter * Alexander Pseudomantis * De Saltatione * Lexiphanes * Eunuchus de 

Astrologia * Demonactis Vita. Editio Stereotypa, Lipsiae in Aedibus "B.G. 

Teubneri" MCMXIII. 8ο, σ. 206. Κείμενα στα ελληνικά. Χαρτόδετο (σπασμένη 

ράχη, λείπει το εξώφυλλο).

             8 € 

09 Κλασσικοί 200754
ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΤΟΥ ΣΟΦΟΚΛΗ. Ελεύθερη απόδοση Χρήστος Κυριαζής. "Ιωλκός" 1996. 

8ο, σ. 79. Με αφιέρωση του μεταφραστή. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 200755

ΔΙΩΝ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ. Διάλογος Αλέξανδρου και Διογένη *** Ο Κυνηγός *** 

Ολυμπιακός. Απόδοση: Γιάννης Αβραμίδης ‐ Στέλλα Μητσάκα. Φιλολογική 

επιμέλεια: Κατερίνα Καούκη. Πρόλογος: Γ. Αβραμίδης. "Θύραθεν" Εκδόσεις. 8ο, 

σ. 255. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 200757

ΚΙΚΕΡΩΝ [Τέσσερις λόγοι κατά Κατιλίνα, οι λόγοι για τον Μαρκέλλο και τον 

Λιγάριο]. Μετάφραση, εισαγωγικά σημειώματα και σχόλια Κωνσταντίνου 

Τσάτσου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου * Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 220. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 210315

ΠΛΑΤΩΝ εξ ερμηνείας και διορθώσεως Σπυρίδωνος Μωραΐτου. Τόμος τρίτος 

περιέχον Θεαίτητον, Φίληβον, Μένωνα, Μενέξενον. Εν Λειψία 1913, τυπ. "Γ. 

Κρεϋσιγγος". 8ο, σ.764. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           30 € 
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09 Κλασσικοί 200761

ΠΛΑΤΩΝ ΠΛΑΤΩΝΙΚΟΙ ΔΙΑΛΟΓΟΙ εκδιδομένοι κατ' εκλογή υπό Γεωργίου 

Μιστριώτου καθηγητού των Ελληνικών γραμμάτων εν τω εθνικών πανεπιστήμιω. 

ΓΟΡΓΙΑΣ. Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείου Α. Κτενά, 1872. 8ο, σ. ιδ', 2 λ., 328. [Η‐

Π: 1872.589] [Μαζί‐] ΕΡΝΕΣΤΟΣ ΡΕΝΑΝ ‐ Ο ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Μεταγλωττισθείς 

υπό Ανδρέου Π. Φαρμακόπουλου. Εκδότης Ευάγγελος Αθανασιάδης. Εν Αθήναις, 

βιβλιοπωλείον Αδελφών Αθανασιάδου, 1892. 8ο, σ. 4 χ.α., 207, 1λ. [Η‐Π: 

1892.316]. Δύο βιβλία δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο τόμο, ιδιωτικό δέσιμο.

           30 € 

09 Κλασσικοί 200758
ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ. Μετάφρασις Κυρ. Ζαμπά. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

Γεωργίου Φέξη, 1910. 8ο, σ. 114. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

09 Κλασσικοί 210313

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Μετάφρασις υπό Α. Ρ. Ραγκαβή. Τόμος 

Έβδομος. Αλέξανδρος ‐ Ιούλιος Καίσαρ ‐ Φωκίων ‐ Κατών. Εν Αθήναις, τύποις 

Διονυσίου Κορομηλά 1865. 8ο, σ. 380+2λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200756

ΣΟΦΟΚΛΗ ΟΙΔΙΠΟΔΑΣ ΤΥΡΑΝΝΟΣ. Τραγωδία. Μετάφραση Στέλλας Μπαζάκου ‐ 

Μαραγκουδάκη. Εταιρεία Σπουδών. Νεοελληνικού Πολιτισμού και Γενικής 

Παιδείας. Ίδρυμα Σχολής Μωραΐτη. 8ο, σ. 110. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 210317 ABICHT K. Dr.

HERODOTOS. Fur den schulgebrauch erklart. Erster Band. Zweites Heft: Buch II. 

Zweite verbesserte auflage. Leipzig, Druch und Verlag von B.G. Teubner, 1869. 8o, 

σ. 2χ.α.+154. Κείμενα στα γερμανικά. Άκοπο. Χαρτόδετο (λεκέδες από οξειδώσεις 

στις σελίδες, επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

           10 € 

09 Κλασσικοί 210318 ARTAUD M.

COMEDIES D'ARISTOPHANE traduites du grec. Par M. Artaud, inspecteur general 

de l'instruction publique. Tome Premier [‐Second]. Paris "Librairie de Firmin‐Didot 

et Cie" 1894. 8ο, σ.329+383. Δύο τόμοι μαζί. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην 

ράχη, μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα και ακμές. (2)

           20 € 

09 Κλασσικοί 210319 DUHAMEL GEORGES

HOMERE AU Xxe SIECLE. Croquis et lettres de voyage de Berthold ‐ Mahn. Paris, 

Union Latine d' editions. 4o, σ. 10χ.α.+130. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι 

εκτός κειμένου. Στα Γαλλικά. Χαρτόδετο.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200767 SOPHOCLES

AJAX * ELECTRA * OEDIPUS TYRANNUS. Edited and translated by Hugh Lloyd‐

Jones. "Harvard University Press" Cambridge, Massachussetts, London England, 

1994. 8o, σ. 483. [Μαζί] ANTIGONE * THE WOMEN OF TRACHIS * PHILOCTENES * 

OEDIPUS AT COLONUS. Edited and translated by Hugh Lloyd ‐ Jones. "Harvard 

University Press" Cambridge, Massachussetts, London England, 1994. 8o, σ. 599. 

Δύο πανόδετοι τόμοι μαζί. (2)

           20 € 

09 Κλασσικοί 200768 STONE F. I.

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΣΩΚΡΑΤΗ. Μετάφραση Σάσα Ταμβάκη. "Νέα Σύνορα ‐ Α.Α. Λιβάνη" 

Αθήνα. 8ο, σ. 410. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα και διατηρημένα τα 

αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200769
STROHMEIER JOHN, 

WESTBOOK PETER

ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ. Η ζωή και η διδασκαλία του. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α΄Έκδοση, 2004. 

Μικρό 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 210321

ULRICH von 

WILAMOWITZ‐

MOELLENDORFF

BAKCHYLIDES. Berlin Wedmannsche Buchhandlung 1898. 8o, σ. 34. Κείμενα στα 

γερμανικά. Χαρτόδετο (φθορές στα εξώφυλλα με κοψίματα).
             8 € 

09 Κλασσικοί 200770 ΑΙΣΥΧΛΟΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΥΣ ΔΕΣΜΩΤΗΣ. Σύγχρονος απόδοσις αρχαίου κειμένου Εισαγωγικά ‐ 

Εννόημα ‐ Επίμετρον. Άννα Τζιροπούλου ‐ Ευσταθίου. Αθήναι 2001, Γεωργιάδης. 

Τρίτη Έκδοση. 8ο, σ. 162. Χαρτόδετο.

             5 € 

09 Κλασσικοί 200771
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ 

ΜΑΝΩΛΗΣ

Ο ΠΛΑΤΩΝ ΚΑΙ Η ΤΕΧΝΗ. Οι Πλατωνικές απόψεις για το ωραίο και τις εικαστικές 

τέχνες. Αθήνα, "Νεφέλη" 1984. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.
             7 € 

09 Κλασσικοί 200772 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ "ΠΕΡΙ ΨΥΧΗΣ" Μετάφρασις: Απ. Παπανδρέου. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 2001. 8ο, σ. 169, 5 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 200773 ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ

ΕΚΚΛΗΣΙΑΖΟΥΣΑΙ. Μετάφρασις του Φώτου Γιοφύλλη. Στη δημοτική σε στίχους με 

προλεγόμενα και σημειώσεις του μεταφραστή και με πρόλογο του ακαδημαϊκού 

Παύλου Νιρβάνα. Πανελλήνιος Εκδοτικός Οίκος "Α. Παπάζογλου" Αθήναι 1935. 

8ο, σ. 80. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορά στη ράχη).

             5 € 
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09 Κλασσικοί 200776
ΒΛΑΧΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ & 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΗΣΙΟΔΟΥ ΘΕΟΓΟΝΙΑ. Αρχαίο Κείμενο Εισαγωγή ‐Μετάφραση. Εκδόσεις "Δημ. Ν. 

Παπαδήμα" 1990. 8ο, σ. 116. Χαρτόδετο.
             6 € 

09 Κλασσικοί 200777 ΒΟΥΡΒΕΡΗΣ Ι. ΚΩΝΣΤ.

ΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΑΙ ΓΝΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Α' ΒΑΡΒΑΡΙΚΑ. 8ο, σ. 8 χ.α., 160. 

Μεταγενέστερη ακριβής ψηφιακή ανατύπωση της έκδοσης του 1938 [Εν Αθήναις 

1938, τύποις: Μωυσιάδου και Μάρδα] Χαρτόδετο.

             6 € 

09 Κλασσικοί 200778 ΓΑΛΗΝΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ ΤΑ ΠΑΘΗ ΚΑΙ ΤΑ ΛΑΘΗ (Περί Ψυχής Παθών και Αμαρτημάτων). P. 

N. Singer Εισαγωγή στον Γαληνό. Προλεγόμενα ‐ μετάφραση εισαγωγής Γ. 

Αβραμίδης. Μετάφραση αρχαίου κειμένου Ζαφειρία Παρθένη ‐ Ελευθερία 

Ζάγκα. Εκδόσεις "Θυραθέν" 2003. 8ο, σ. 239, 1 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 200779
ΓΑΡΓΑΤΑΝΗΣ Χ. 

ΔΗΜΟΚΛΗΣ

ΘΕΟΚΡΙΤΟΥ ΒΟΥΚΟΛΙΚΑ ΕΙΔΥΛΛΙΑ (Τσοπάνικα ποιήματα) (Αρχαίον ‐ σχόλια ‐ 

μετάφρασις) Αθήναι 1965. 8ο, σ. 64. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

09 Κλασσικοί 200780 ΓΑΡΔΙΚΑΣ Κ. Γ.

ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ Η ΕΝ ΑΥΛΙΔΙ. Ανάλυσις της τραγωδίας διδασκομένης από 

της σκηνής εν τω θεάτρω του εν Ψυχικώ Αρσακείου. "Η εν Αθήναις 

Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία". 8ο, σ. 130. Χαρτόδετο.

             5 € 

09 Κλασσικοί 200781 ΓΡΥΠΑΡΗΣ Ι. Ν.

ΟΙ ΤΡΑΓΩΔΙΕΣ ΤΟΥ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ. Α' Αντιγόνη ‐ Ηλέκτρα ‐ Αίας ‐ Τραχινίαι. 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 272. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200784
ΕΤΜΑΝ ΜΩΧΑΜΕΝΤ 

ΑΧΜΕΝΤ

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΑΠΟΘΕΩΣΕΩΣ ΤΟΥ ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΕΝ ΤΑΙΣ ΤΡΑΧΙΝΙΑΙΣ ΤΟΥ 

ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΚΑΙ ΕΝ ΤΩ "HERCULES OETAEUS" ΤΟΥ ΣΕΝΕΚΑ. Συγκριτική μελέτη 

περί του τραγικού και του Στωϊκού νοήματος του μύθου. Διατριβή επί 

διδακτορία. Αθήναι 1974. 8ο, σ. xvi, 404 + εικών Η' με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200786 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ

ΕΚΑΒΗ. Τραγωδία. Βαλμένη σε νέους στίχους από τον Απόστολο Μελαχρινό. 

Αθήνα 1927 τύποις Κ. Γ. Μακρίδου και Ι. Λ. Αλευρόπουλου. 8ο, σ. 64. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

09 Κλασσικοί 200787 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ

ΙΠΠΟΛΥΤΟΣ. ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ Εκδιδομέναι μετά σχολίων υπό Γεωργίου 

Μιστριώτου, τακτικού καθηγητή των Ελληνικών γραμμάτων εν τω Εθνικών 

Πανεπιστήμιω. Εν Αθαναις, εκ του τυπογραφείου "Π. Δ. Σακελλαρίου" 1901. 8ο, 

σ. 248. Άκοπο, αξάκριστο. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και διατηρημένα 

τα αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200789 ΖΕΛΙΝΣΚΙ ΘΑΔΑΙΟΣ
ΕΡΜΗΣ Ο ΤΡΙΣΜΕΓΙΣΤΟΣ και οι αρκαδικές απαρχές του. Μετάφραση από τα 

Ρωσικά Ολέγ Τσυμπένκο. Εκδόσεις "Εκάτη" 2001. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 200790 ΖΗΣΗΣ ΧΡ. ΤΙΜΟΛΕΩΝ

Η ΗΔΟΝΗ ΚΑΙ ΤΟ ΥΨΙΣΤΟΝ ΑΓΑΘΟΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΩΚΡΑΤΙΚΟΥΣ ΦΙΛΟΣΟΦΟΥΣ. 

Διατριβή επί διδακτορία υποβληθείσα εις την Φιλοσοφικήν Σχολήν του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Αθήναι 1954. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.

             6 € 

09 Κλασσικοί 200791
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΡΩΜΑΪΚΗ ΣΥΝΕΙΔΗΣΙΣ ΤΟΥ ΤΙΤΟΥ ΛΙΒΙΟΥ (Ανάτυπον). Εν Αθήναις, 1975 "Εθνικόν 

και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνών ‐ Επιστημονική Επετηρίς 

Φιλοσοφικής Σχολής ‐ Περίοδος Δευτέρα ‐ Τόμος ΚΔ' Έτους 1973‐1974". 8ο, σ. 

118. Χαρτόδετο.

             8 € 

09 Κλασσικοί 200793 ΗΡΟΔΟΤΟΣ

HISTOIRE D' HERODOTE traduite du grec par Larcher, avec des notes de Bochard, 

Wesseling, Scalinger, Casaubon, Barthelemy, Bellanger, Larcher, etc. Tome 

Deuxieme. A Paris, chez Lefevre, 1842. 8o, σ. 4 χ.α., 432. Κείμενα στα γαλλικά. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

09 Κλασσικοί 200792 ΗΡΟΔΟΤΟΣ

ΗΡΟΔΟΤΟΥ ΜΟΥΣΑΙ. HERODOTI Historiarum libri IX. [Curavit Henr. Rudolph. 

Dietsch. Vol.I [‐ II]. Lipsiae Sumptibus et Typis B. G. Teubneri. MDCCCLX. 8ο, σ. 

xviii, 382 + xv, 370. Δύο τόμοι μαζί σε έναν τόμο. Ιδιωτικό δέσιμο εποχής με 

δέρμα στην ράχη.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200794 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Χ.

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ. Η αληθινή όψη του αρχαίου κόσμου. "Εκδόσεις του Κήπου" Αθήνα 

1954. 8ο, σ. viii, 417. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο (κόψιμο στην πάνω  γωνία της 

προμετωπίδας).

           15 € 

09 Κλασσικοί 200795 ΘΟΥΚΥΔΙΔΗΣ

ΞΥΓΓΡΑΦΗ. Εκδοθείσα μετά σχολίων υπό Γεωργίου Μιστριώτου τακτικού 

καθηγητού των Ελληνικών γραμμάτων εν τω εθνικών πανεπιστημίω. Βιβλίον 

Τρίτον, τόμος Τρίτος. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου, 1905. 

8ο, σ. 267. Αρχικά εξώφυλλα. (λίγες υπογραμμίσεις στο κείμενο).

           12 € 
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09 Κλασσικοί 200797 ΙΕΡΟΚΛΗΣ
ΣΧΟΛΙΑ ΕΙΣ ΤΑ ΧΡΥΣΑ ΕΠΗ ΤΩΝ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΩΝ. "Ιδεοθέατρον * 

Διμέλη" Αθήναι 1999. 16ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             4 € 

09 Κλασσικοί 200798 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Ελένης Καζαντζάκη". 8ο, σ. 96. 

Σκληρόδετο.
             6 € 

09 Κλασσικοί 200799 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Ι. Θ.
ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ (Θουκυδ. ΙΙ 34 ‐ 46). Κείμενο Μετάφραση Σχόλια 

Επιλεγόμενα Γ' Έκδοση. Αθήνα 1943. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 200800 ΚΕΣΣΙΔΗΣ Χ. ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Η δισχιλιοστή τετρακοσιοστή επέτειος από τον θάνατό του. 

Μετάφραση από την τέταρτη ρωσική έκδοση. Εκδόσεις "Γόρδιος" 2001. 8ο, σ. 

318, 4 λ. Σκληρόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 200801
ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ Μ. 

ΜΙΝΩΑΣ

ΑΙ "ΣΥΜΦΟΡΑΙ" ΤΗΣ ΕΛΕΝΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΜΩΝΥΜΟΝ ΤΡΑΓΩΔΙΑΝ ΤΟΥ ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ. 

Αθήνα 1972. 8ο, σ. 22. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 210324 ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κ. ΓΙΑΝΗΣ

ΝΕΑ ΠΡΟΛΕΓΟΜΕΝΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΟΜΗΡΟΝ. Κριτική της ιστορίας των ομηρικών επών. 

Νέα έκδοση ξαναδουλεμένη και συμπληρωμένη. Εκδόσεις "20ος αιώνας" Αθήνα 

1956. 8ο, σ. 304. Σκληρόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 210325 ΚΟΡΜΠΙΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΠΑΝΘΙΣΜΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΩΝ ΔΙΔΑΓΜΑΤΩΝ / SELECTION OF ARISTOTELIAN 

TEACHINGS In Greek & In English. Πρόλογος ‐ Τίτλοι Εδαφιών ‐ Εδάφια ‐ 

Μετάφρασις εις την Νεοελληνικήν και Αγγλικήν ‐ Υποσημειώσεις ‐ Ευρετήρια ‐ 

Αριστοτέλης και Μέγας Αλέξανδρος. Έκδοσις Δευτέρα Αθήναι 2006, εκδόσεις 

"Ωφελίμου Βιβλίου". 8ο, σ. ΧΧΧΙΙ+429+3λ. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200803 ΚΟΡΜΠΙΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΠΑΝΘΙΣΜΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΩΝ ΔΙΔΑΓΜΑΤΩΝ. SELECTION OF ARISTOTELIAN 

TEACHING. Ιn Greek & In English. Πρόλογος ‐ Τίτλοι Εδαφιών ‐ Εδάφια ‐ 

Μετάφρασις εις την Νεοελληνικήν και Αγγλικήν ‐ Υποσημειώσεις ‐ Ευρετήρια ‐ 

Αριστοτέλης και Μέγας Αλέξανδρος. Έκδοσις Δευτέρα. Αθήναι 2006. Έκδοση του 

συγγραφέα. 8ο, σ. xxxii, 429, 3 λ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Σκληρόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 210326 ΚΟΡΜΠΙΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΠΑΝΘΙΣΜΑ ΠΛΑΤΩΝΙΚΩΝ ΔΙΔΑΓΜΑΤΩΝ / SELECTION OF PLATONIC TEACHINGS 

In Greek & In English. Πρόλογος ‐ Τίτλοι Εδαφιών ‐ Εδάφια ‐ Μετάφρασις εις την 

Νεοελληνικήν και Αγγλικήν ‐ Υποσημειώσεις ‐ Ευρετήρια. Έκδοσις Πρώτη Αθήναι 

2007, εκδόσεις "Ωφελίμου Βιβλίου". 8ο, σ. 493+3λ. Κείμενα στα ελληνικά και 

αγγλικά. Σκληρόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200805 ΚΟΥΤΡΑ Δ. Ν.

Η ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΥ ΦΩΤΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΝ ΤΟΥ ΠΛΩΤΙΝΟΥ. Διατριβή επί 

διδακτορία. Εν Αθήναις 1968. "Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 

Αθηνών ‐ Φιλοσοφική Σχολή". 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 200806 ΚΩΣΤΑΡΑΣ ΦΙΛ. ΓΡΗΓ.

Η ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ ΤΟΥ ΚΙΡΚΕΓΚΩΡ ΩΣ ΕΠΑΝΑΛΗΨΙΣ ΤΗΣ ΣΩΚΡΑΤΙΚΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ. 

Διατριβή επί Υφηγεσία. Υποβληθείσα εις την Φιλοσοφικήν Σχολήν του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Εν Αθήναις 1971. 8ο, σ. 231. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

09 Κλασσικοί 200807 ΛΑΘΥΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ "ΟΡΟΙ" ΤΟΥ ΣΠΕΥΣΙΠΠΟΥ. ΛΕΞΙΚΟΝ ΕΝΝΟΙΩΝ ΤΗΣ ΠΛΑΤΩΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. 

Αρχαίο Κείμενο ‐ Εισαγωγή ‐ Απόδοση ‐ Τεκμηριώσεις. Πρώτη λεξικογραφημένη 

έκδοση, συμπληρωμένη και τεκμηριωμένη με αναφορές σε όλα τα έργα του 

Πλάτωνος. "Ηλιοδρόμιον" 2003. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200808 ΛΙΒΑΝΙΟΣ

ΘΡΗΝΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΙΟΥΛΙΑΝΟ *** ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΝΑΩΝ *** ΠΡΟΣ ΑΥΤΟΥΣ 

ΠΟΥ ΤΟΝ ΕΙΠΑΝ ΚΟΥΡΑΣΤΙΚΟ. Απόδοση: Γιάννης Αβραμίδης, Στέλλα Μητσάκα. 

Επιμέλεια ‐ Πρόλογος: Γιάννης Αβραμίδης. "Θύραθεν" Εκδόσεις 1998. 8ο, σ. 175. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

09 Κλασσικοί 200810 ΛΥΣΙΑΣ

ΛΥΣΙΟΥ ΛΟΓΟΙ κατά την έκδοσιν Th. Thalhem. Μετά προσθήκης του βίου του 

Λυσίου υπό Γ. Θοιβιδοπούλου, έκδοσις στερεότυπος. Έκδοσις και Τύπος οίκου 

"Μιχ. Ι. Σαλιβέρου Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 256. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

09 Κλασσικοί 200813
ΜΟΥΚΑΝΟΣ Δ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο ΤΡΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΙΝΑΙ ΤΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΠΛΑΤΩΝΑ 

ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ. Διατριβή επί διδακτορία, υποβληθείσα εις την 

φιλοσοφικήν σχολήν του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και εγκριθείσα υπ' αυτής. Αθήναι 1979. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

           10 € 

Σελίδα 40 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

09 Κλασσικοί 200814

ΜΠΑΓΙΟΝΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ‐ 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ & ΔΟΥΛΕΙΑ ΣΤΟΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ. [Έντεκα  Μελέτες για τα "Πολιτικά" 

του Αριστοτέλη] Εκδόσεις "Ζήτρος" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 225. Χαρτόδετο.
             7 € 

09 Κλασσικοί 200815 ΜΠΑΖΙΛΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΙΣΧΥΛΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ. Όλες οι τραγωδίες σε εκτενείς περιλήψεις. Με 

παράθεση χαρακτηριστικών αποσπασμάτων καθώς και των σχετικών βασικών 

μύθων. Αθήναι 2001 (στο εξώφ. 2002) "Γεωργιάδης". 8ο, σ. 462, 2 λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

09 Κλασσικοί 200816 ΜΠΑΣΟΥΚΕΑΣ ΦΩΤΗΣ
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΑΠ' ΤΗΝ ΕΦΕΣΟ. Εισαγωγικά ‐ Κείμενο ‐ Ερμηνεία ‐ Σημειώσεις ‐ 

Ευρετήριο ‐ Βιβλιογραφικό Σημείωμα. Αθήνα 1965. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             5 € 

09 Κλασσικοί 200817 ΝΕΖΕΡΙΤΗΣ Θ. ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΙΩΝΙΑ ΑΠΟΦΘΕΓΜΑΤΑ ΘΑΛΟΥ ΤΟΥ ΜΙΛΗΣΙΟΥ. Αθήναι 1970. Έκδοσις του 

περιοδικού "Κοινωνική και Οικονομική Έρευνα". 8ο, σ. 15. Χαρτόδετο.
             3 € 

09 Κλασσικοί 200818 ΞΕΝΟΦΩΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΑ. Κατά την Έκδοσιν Otto Keller. Έκδοσις Στερεότυπος. Εν Αθήναις, 

Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Σαλιβέρου, 1914. 8ο, σ. 281. Σκληρόδετο, ιδιωτικό 

δέσιμο. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200820 ΟΜΗΡΟΣ

Η ΙΛΙΑΔΑ Μεταφρασμένη από τον Αλέξ. Πάλλη. Αθήναι, "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας, Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σία Α.Ε." 1950. 8ο, σ. 420. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200819 ΟΜΗΡΟΣ

ΟΔΥΣΣΕΙΑ. Απόλογοι: Νεκυια. Ραψωδία λ * Μετάφραση ‐ Επιλεγόμενα Δ. Ν. 

Μαρωνίτης. Αθήνα 1994 "στιγμή". 8ο, σ. 72. Μερικώς άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

09 Κλασσικοί 200821 ΟΜΗΡΟΣ

ΟΜΗΡΟΥ ΙΛΙΑΣ. Εκδοθείσα υπό Γεωργίου Μιστριώτου καθηγητού των Ελληνικών 

γραμμάτων εν τω Εθνικών πανεπιστημίω. Τόμος πρώτος, τεύχος πρώτον. Εν 

Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Μιχαήλ Ν. Αγγελίδου, 1875. 8ο, σ. ις', 400. [Η‐Π: 

1875.526] Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη.

           12 € 

09 Κλασσικοί 200823 ΠΑΝ ΣΑΡΑΝΤΟΣ

ΤΥΠΟΙ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΕΣ. Από το Θεόφραστο και το Λασκαράτο έως την Εποχή μας 

(Προλόγισμα: Δημήτρης Βαρδίκος) Εκδοτικό Βιβλιοπωλείο "Άττικα" Ε. Βαρδίκου 

"Ελληνων Βιβλιοπωλείο". 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.

             7 € 

09 Κλασσικοί 200824
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Α. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

WINCKELMANN KAI ΠΛΑΤΩΝ. Πλατωνικαί συνιστώσαι της περί της τέχνης και 

ωραιότητος θεωρίας του Winckelmann. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1977. 

8ο, σ. 248. Χαρτόδετο.

           10 € 

09 Κλασσικοί 200825 ΠΛΑΤΩΝ
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ & ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ. Μετάφραση Λουκάς Κούσουλας. Εκδόσεις 

"Πόλις" 2001. 8ο, σ. 179, 13 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

09 Κλασσικοί 200826 ΠΛΑΤΩΝ

ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ. Μετάφρασις Π. Νιρβάνα. Πρόλογος Σίμου Μενάρδου. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" εν Αθήναις 1923. 8ο, σ. 49. Πανόδετο, 

ιδιωτικό δέσιμο.

             8 € 

09 Κλασσικοί 210327 ΠΛΑΤΩΝ

ΦΑΙΔΡΟΣ. Μετάφρασις ‐ Σημειώσεις Ιωάννης Αθανασόπουλος. Επιμέλεια: 

Απόστολος Μ. Τζαφερόπουλος. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" 2007. 7ο, σ. 183. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

09 Κλασσικοί 210328 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ
ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Δημοσθένης ‐ Κικέρων. Μερίμνη Δ ΕΚ/ΑΣ. 

Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Δ ΕΚ/ΑΣ. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 122. Χαρτόδετο.
             3 € 

09 Κλασσικοί 210331 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Μετάφρασις υπό Α. Ρ. Ραγκαβή Τόμος 

Έβδομος. Αλέξανδρος. ‐ Ιούλιος Καίσαρ. ‐ Φωκίων. ‐ Κάτων. Εν Αθήναις, τύποις 

Διονυσίου Κορομηλά. 1865. 8ο, σ. 382+4 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με 

μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα, λείπει το καπάκι. [Η‐Π 1865.502]

           10 € 

09 Κλασσικοί 210330 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Μετάφρασις υπό Α. Ρ. Ραγκαβή Τόμος Όγδοος. 

Άγις. ‐ Κλεομένης. ‐ Τ. Γράκχος. ‐ Γ. Γράκχος. ‐ Δημοσθένης. ‐ Κικέρων. Εν Αθήναις, 

τύποις Διονυσίου Κορομηλά. 1866. 8ο, σ. 268+4 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με 

μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα, λείπει το καπάκι. [Η‐Π 1865.402]

           10 € 

Σελίδα 41 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

09 Κλασσικοί 210329 ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ ΒΙΟΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΙ. Οις προσετέθησαν σημειώσεις, και των 

Αυτοσχεδίων στοχασμών περί της Ελληνικής παιδείας και Γλώσσης ακολουθία. 

Φιλοτίμω δαπάνη των Αδελφών Ζωσιμάδων, παιδείας ένεκα των την Ελλάδα 

φωνήν διδασκομένων Ελλήνων. Μέρος Έκτον. Εκδίδονται το δεύτερον παρά των 

κκ. Ι. Φιλήμονος και Α. Κορομηλά. Εν Αθήναις, εκ των τυπογραφιών Α. Κορομηλά 

και Π. Μαντζαράκη, 1838. 8ο, φ. 2+σ. λβ΄+1 χ.α.+1 λ.+1 χ.α.+1 λ.+236[= 536]+3 

πίν. Ανατύπωση της έκδοσης του Αδαμαντίου Κοραή. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στα εξώφυλλα, λείπει το καπάκι. [Η‐Π 1838.157]

           15 € 

09 Κλασσικοί 210333 ΣΟΛΟΜΟΣ ΑΛΕΞΗΣ
Ο ΖΩΝΤΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ Από την εποχή του ως την εποχή μας. Αθήνα, 

Δίφρος, 1961, 8ο, σ. 424. Χαρτόδετο.
           10 € 

09 Κλασσικοί 210335 ΣΟΦΟΚΛΗΣ

THE TRAGEDIES OF SOPHOCLES: In English prose. The Oxford translation. New 

edition, revised according to the text of dindorf. London: Henry G. Bohn, York 

Street, Covent Garden. MDCCCXLIX. 8ο, σ. xvi, 2 χ.α., 339, 1λ., 32, 6χ.α. 

Αξάκριστο. Βιομηχανικό δέσιμο (σκονισμένα εξώφυλλα).

           10 € 

09 Κλασσικοί 210334 ΣΟΦΟΚΛΗΣ

ΤΡΑΓΩΔΙΑΙ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ εκδιδομέναι μετά σχολίων υπό Γεωργίου Μιστριώτου. 

Οιδίπους Τύραννος. Αθήνησι, εκ του τυπογραφείου της Φιλοκαλίας 1879. 8ο, 

σ.254, 1χ.α, 1λ. Με αφιέρωση του συγγραφέα. (Σχίσιμο στο πάνω μέρος των σελ. 

3‐4 επηρεάζοντας το κείμενο.) Ιδιωτικό δέσιμο με μαρμαρογραφημένα 

εξώφυλλα και δέρμα στην ράχη. (Η‐Π 1879.883)

           12 € 

09 Κλασσικοί 200830 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΗΛΙΑΣ

ΟΙΔΙΠΟΔΑΣ ΤΥΡΑΝΝΟΣ. Ερμηνευτική προσέγγιση. Τρίτη Έκδοση με 

συμπληρώσεις. Εκδόσεις "Γρηγόρη" Αθήνα. 8ο, σ. 110. Χαρτόδετο 

(πλαστικοποιημένα εξώφυλλα, λίγες, ελαφρές υπογραμμίσεις με μολύβι).

             7 € 

09 Κλασσικοί 200831 ΣΤΑΪΚΟΣ Κ. ΣΠ.
Η ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΝΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ. Αθήνα, "Άτων", 2012. 8ο, σ. 

xxi, 287. Χαρτόδετο.
           15 € 

09 Κλασσικοί 200832
ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΑ ΤΕΚΜΗΡΙΑ ΤΗΣ ΠΛΑΤΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗ. Αθήνα 2014. 8o, σ. xix, 

323. Χαρτόδετο.
           15 € 

09 Κλασσικοί 210336
ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΑ ΤΕΚΜΗΡΙΑ ΤΗΣ ΠΛΑΤΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗ. Αθήνα 2014. 8o, σ. 

xix+323. Χαρτόδετο.
           15 € 

09 Κλασσικοί 200833 ΤΟΜΣΟΝ ΤΖΩΡΤΖ

ΑΙΣΧΥΛΟΣ ΚΑΙ ΑΘΗΝΑ. Τόμος Α' [‐ Β']. Μετάφραση: Γιάννης Βιστάκης, Φώτης 

Αποστολόπουλος. Εκδόσεις "Θεωρία" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 256 + 275. Χαρτόδετα. 

(2)

           15 € 

09 Κλασσικοί 200834 ΦΡΑΓΓΕΛΛΗΣ Λ. ΠΑΝΟΣ
Η ΑΛΗΘΙΝΗ ΣΑΠΦΩ. Α' Τόμος [‐Β' Τόμος] Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2004. 8ο, 

σ. 307 + 247. Χαρτόδετοι. (2)
           15 € 

09 Κλασσικοί 200835
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

Ν. ΚΩΝΣΤ.

ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ. Εκλογαί μετά εισαγωγής και ερμηνευτικών 

σημειώσεων δια τους μαθητάς των σχολείων Μ. Εκπαιδεύσεως. Έκδοσις Πρώτη. 

Εκδοτικός Οίκος: Θεόδ. Α. Κούκουρα. Εν Πάτραις 1937. 8ο, σ. 83. Χαρτόδετο.

             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200839

SYNONYMIK DER GRIECHISCHEN SPRACHE. von Dr. J. H. Heinrich Schmidt. Zweiter 

Band. Leipzig, Druck und Verlag von B. G. Teubner. 1878. 8o, σ. xvi, 648. Κείμενα 

στα Ελληνικά και Γερμανικά. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη (λειπει κομμάτι 

από το καπάκι της βιβλιοδεσίας).

           12 € 

10 

Γλωσσολογικά
200840

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΤΟΝΩΝ (Η πειθαρχική δίωξις του καθηγ. Ι. Θ. Κακριδή). 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. ιβ', 292. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

10 

Γλωσσολογικά
200842

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ. Επιστημονική Επιμέλεια: Μ. Ζ. Κοπιδάκης. 

"Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" Αθήνα 1999. 4ο, σ. κδ', 439. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           25 € 

10 

Γλωσσολογικά
200841

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ (ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ) "Οργανισμός Εκδόσεως 

Σχολικών Βιβλίων" εν Αθήναις 1941. 8ο, σ. λβ', 446. Αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

           15 € 

10 

Γλωσσολογικά
200843 JAKOBSON ROMAN

ΔΟΚΙΜΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Εισαγωγή, μετάφραση Άρης 

Μπερλής. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1998. 8ο, σ. 180. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 42 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

10 

Γλωσσολογικά
210339 WEISE OSCAR

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ, κατά μετάφρασιν εκ της Γ' εκδόσεως 

υπό Γ. Κ. Γρατσιάτου. Βιβλιοθήκη Μαρασλή, Αθήνα 1905, τύποις "Π. Δ. 

Σακελλαρίου". 8ο, σ.242. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           12 € 

10 

Γλωσσολογικά
200848

ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΓΛΩΣΣΑ ΠΟΙ ΠΟΡΕΥΗ; "Κάδμος" Εκδόσεις. Θεσσαλονίκη 2007. 8ο, σ. 368. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
210342

ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΕΙΣ ΟΙΩΝΟΣ ΑΡΙΣΤΟΣ, ΑΜΥΝΕΣΘΑΙ ΠΕΡΙ ΓΛΩΣΣΗΣ. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι 

2002. 8ο, σ. 384. Χαρτόδετο.
             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
210341

ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΣΤΙ. Αρχαία Ελληνικά Άνευ Διδασκάλου (για αρχάριους). Μία προσπάθεια 

προσεγγίσεως και εκμαθήσεως της μητρός των γλωσσών του κόσμου. Της 

Ελληνικής. "Κάδμος" Εκδόσεις. Τεύχος Α' [‐'Β]. 8ο, σ. 214, 216. Χαρτόδετο. (2)

           10 € 

10 

Γλωσσολογικά
210340

ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ. Η Αξία της και η αντιμετώπισή της στην Ελλάδα και το 

εξωτερικό μέσα από δημοσιεύματα του τύπου. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 

2004. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200850

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Η ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Η ύλη κρούει 

αντιύλη = φωτόνιον = 1850, η οριακή ταχύτης της ύλης = ταχύτης φωτός = 3679, 

ο νόμος δυνάμεως = μάζα επί επιτάχυνσης = 2000. Χορηγός Εμπορική Τράπεζα. 

Α' έκδοση, 2001. 8ο, σ. 312. Χαρτόδετο.

             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200849

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Η ΣΟΦΙΑ ΤΩΝ ΣΥΝΑΡΙΘΜΩΝ. Έκδοση του συγγραφέα, 2004. 8ο, σ. 304. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200851

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΕΥΤΕΡΗΣ

ΑΠΟΔΕΙΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ. 8ο, σ. 

184. Χαρτόδετο.
             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200852 ΓΕΡΑΚΕΑΣ ΗΛΙΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΕΣ. Γνωμικά και Ρήσεις. Εκδόσεις 

"Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 328. Χαρτόδετο.
             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200853 ΓΚΟΤΣΗΣ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΥΠΟ... ΔΙΩΓΜΟΝ! "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 

128. Χαρτόδετο.
             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200854 ΓΡΥΠΑΡΗΣ Γ. ΜΙΧΑΗΛ

ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ. Α Μέρος: Τεχνική του γραπτού λόγου. Β Μέρος: 

100 έννοιες (αλφαβητικά). Γ' Μέρος: Εγκόλπιο Ορθοεπείας & Ορθογραφίας. 8ο, 

σ. 266. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200855 ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

Η ΓΕΝΕΣΙΣ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ. Από την Γραμμική Β' στην καθομιλουμένη των Ελλήνων 

και του κόσμου. Εκδόσεις "Λ. Γεωργιάδης" 2007. 8ο, σ. 383. Χαρτόδετο.
             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
210344 ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΠΟΛΕΜΟΣ ΓΕΝΝΗΤΩΝ ΛΕΞΕΩΝ. Η καταγωγή των επών από τις γραμμικές 

γραφές. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2001. 8ο, σ. 183, 1λ. Χαρτόδετο.
             4 € 

10 

Γλωσσολογικά
210347 ΚΑΚΡΙΔΗΣ Θ. Ι. ΤΟ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ. Γ' Έκδοση. Αθήνα 1961. 8ο, σ. 191. Χαρτόδετο.              5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200862

ΚΑΛΛΙΑΣ Μ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ. Έκδοση Δεύτερη. Αναδιαρθρωμένη, αναθεωρημένη, και 

συμπληρωμένη με ολόκληρο το πρώτο μέρος. Εκδόσεις "Πιτσίλος" Αθήνα 1995. 

8ο, σ. 445. Χαρτόδετο.

             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
200863 ΚΟΛΑΚΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΜΕΛΕΤΕΣ. Τόμος Α' [‐Β]. Ελληνική Γραμματεία και Γλώσσα. Λατινική Γραμματεία 

και Γλώσσα. Επιμέλεια Σταύρος Ζουμπουλάκης. "Βικελαία Βιβλιοθήκη Δήμου 

Ηρακλείου". 8ο, σ. 405 + 479. Δύο χαρτόδετοι τόμοι μαζί. (2)

             2 € 

10 

Γλωσσολογικά
200864 ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κ. ΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΓΛΩΣΣΙΚΟΥ ΜΑΣ ΖΗΤΗΜΑΤΟΣ. Εκδότης "Γ. Λουκάτος" Αθήνα 1943. 

8ο, σ. 247. Χαρτόδετο (κομμένη λίγο η δεξιά, πάνω γωνία της προμετωπίδας, 

ασθενή φθορά στην ράχη)

           10 € 

10 

Γλωσσολογικά
200865 ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κ. Ι.

ΔΗΜΟΤΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΩΤΑΤΙΣΜΟΣ. Κοινωνιολογική μελέτη του γλωσσικού 

ζητήματος. Εκδοτική εταιρία "Αθηνά" Α. Ι. Ράλλης & Σία, Αθήναι 1927. 8ο, σ. 359. 

Αξάκριστο. Σκληρόδετο (μικρή φθορά στην ράχη, αποχρωματισμένα εξώφυλλα).

           12 € 

Σελίδα 43 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

10 

Γλωσσολογικά
200867 ΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΓΚΩΜΙΟΝ. Αποφθέγματα και αποσπάσματα διασήμων 

προσωπικοτήτων ‐ Ελληνικών και ξένων για την Ελλάδα και τον πολιτισμό της. 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2010. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.

             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
210350 ΜΙΣΤΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι της υπό των 

Τούρκων Αλώσεως της Κωνσταντινουπόλεως. Τόμος Πρώτος. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου Π. Δ. Σακελλάριου 1894. Φωτοτυπική ανατύπωσις 1972, εκδόσεις 

"Βασ. Ν. Γρηγοριάδης". 8ο, σ. 766, 2χ.α.

           12 € 

10 

Γλωσσολογικά
200870

ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΚΗΣ 

ΑΝΤΩΝΗΣ

ΕΘΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΚΑ ΑΝΑΛΕΚΤΑ. Σημειολογική και γλωσσολογική προσέγγιση 

των εννοιών: "Πρίμουλα, Μα, Νάρκισσος, Αχελώος και κηρύκειο, Κάνθαρος, 

Ασφόδελος". Η αρχαιομακεδονική πόλη Λεβαία. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 360. Χαρτόδετο.

             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
200872

ΜΩΡΑΪΤΗΣ Ι. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΕΥ ΖΗΝ ΣΕ 300 ΡΗΤΑ. Πρόλογος ‐ Γεν. Επιμέλεια Δημήτρης Ι. Μωραΐτης. 

Εκδόσεις "Υάδες" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200873 ΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΤΑΚΗΣ

ΛΕΞΕΙΣ ΚΑΙ ΦΡΑΣΕΙΣ ΠΑΡΟΙΜΕΙΩΔΕΙΣ (Προέλευση ‐ Ετυμολογία) Γ' Έκδοση. 

Ανατύπωση. Αθήνα 1983. Εκδόσεις "Ι. Χιωτέλλη". 8ο, σ. 496. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

10 

Γλωσσολογικά
200875

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΞΕΝΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΩΝ. Εκδόσεις "Κάδμος" 

Θεσσαλονίκη 2009. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.
             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200877

ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ Δ. 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ. Γενικά Στοιχεία. 1948. 8ο, σ. 400. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
200879

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΗΣ Α. 

ΗΛΙΑΣ

ΟΙ ΤΟΝΟΙ ΚΑΙ Ο ΤΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΕΝΑΣ ΑΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΝΟΣ. Εκδόσεις "Κάλβος" 

Αθήνα 1984. 8ο, σ. 102. Χαρτόδετο.
             5 € 

10 

Γλωσσολογικά
200881

ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ. Μέθοδος Κατανοήσεως. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2011. 

8ο, σ. 53. Χαρτόδετο.
             3 € 

10 

Γλωσσολογικά
210352

ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΟΙΑ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΓΙΑΤΙ; Διαμαρτυρία Εναντίον του Γλωσσικού Εκφυλισμού που 

Επιβάλλουν στην Νομικήν Επιστήμην. Αθήναι 1991 "Νέα Θέσις". 8ο, σ. 87+1λ. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200882 ΣΙΕΤΟΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡΧΑΙΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΦΡΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕ ΚΑΙ 

ΣΗΜΕΡΑ. Η γλώσσα και τα ήθη των αρχαίων στην Νεοελληνική πραγματικότητα. 

Εκδόσεις "Εύανδρος" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 342. Χαρτόδετο.

             9 € 

10 

Γλωσσολογικά
200883

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Α. 

ΜΑΝΟΛΗΣ

ΛΕΞΙΛΟΓΙΚΕΣ ΑΣΚΗΣΕΙΣ για τη μέση παιδεία. Βιβλίο του μαθητή. Δεύτερη Έκδοση 

ανατυπωμένη. Εκδόσεις "Ινστιτούτου Νεοελληνικών Σπουδών" Θεσσαλονίκη 

1964. Νεοελληνική Βιβλιοθήκη Σειρά Α, αρ. 8. 8ο, σ. 78. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

10 

Γλωσσολογικά
200884 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ Μ.

ΟΙ ΝΕΟΙ ΚΑΙ ΤΟ ΓΛΩΣΣΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ. Αθήνα 1934, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου 

Α.Ε.". 8ο, σ. 44. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

10 

Γλωσσολογικά
210354

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Π. 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Η ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΝ ΚΑΙ ΚΡΙΝΕΙ. Παν γραπτόν ήτοι: Συνθέσεις ‐ Λογοτεχνήματα 

‐ Τυπικά ‐ Επιστημονικά. Μετά 1500 θεμάτων, σχεδίων, υποδειγμάτων. Προς 

Χρήσιν των υποψηφίων παντός εξετάσεων (Στρατιωτικών Σχολών, Πολυτεχνείου, 

Πανεπιστημίου, διαγωνισμών τραπεζών, οργανισμών κλπ.) των μαθητών και 

φοιτητών, των διδασκάλων και καθηγητών, παντός λογίου και φιλομαθούς. 

Τυπογραφεία "Κωνστ. Χ. Καμινάρη" Αθήναι 1937. 8ο, σ. 416. Χαρτόδετο (φθορά 

στην ράχη)

             7 € 

10 

Γλωσσολογικά
200888 ΧΑΤΖΙΔΑΚΙΣ Ν. Γ.

ΔΙΑΛΕΞΙΣ. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. Σακελλαρίου 1926. 8ο, σ. 4 χ.α., 68. Χαρτόδετο 

(λείπει το εξώφυλλο).
             7 € 

Σελίδα 44 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

10 

Γλωσσολογικά
200890 ΧΟΡΡΟΚΣ ΤΖΕΦΡΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΑ. Ιστορία της Γλώσσας και των ομιλητών της. Εισαγωγή ‐ μετάφραση 

Μελίτα Σταύρου. Καθηγήτρια Γλωσσολογίας στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης. Μαρία Τζεβελέκου. Γλωσσολόγους, διευθύντρια ερευνών στο 

Ινστιτούτο Επεξεργασίας του λόγου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε. Αθήνα 2006. 8ο, σ. 692. Χαρτόδετο.

           12 € 

10 

Γλωσσολογικά
210355

ΧΡΗΣΤΟΥ Κ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΟΝΟΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. 2η έκδοση. 

Εκδοτικός Οίκος Κυρομάνος. Θεσσαλονίκη 1989. 8ο, σ. 164. Χαρτόδετο.
             7 € 

11 Παιδεία 210368

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΙΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΩΝ συνταχθείσα υπό Άγγελου Οικονόμου. Νικ. Μπαλάνου, Εμμ. Κριεζή. 

Αθήναι, τύποις "Πυρσού" 1928. Υπουργείον Εθνικής Οικονομίας. 4ο, σ. 76. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

11 Παιδεία 210363

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ περί των θεμάτων, άτινα πρόκειται να συζητηθούν κατά τα συνέδρια 

των ανωτέρων εποπτών της δημοτικής εκπαιδεύσεως. Αθήναι 1924, 

τυπογραφεία Μιχαήλ Μαντζεβελάκη. Δελτίον Υπουργείου Εκκλησιαστικών και 

Δημοσίων Εκπαιδεύσεως. Παράρτημα 9ον. 8ο, σ. 23. Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 210362

Η ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΩΝ ΤΡΙΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ. Έκδοσις 2. Αθήναι 1924. Δελτίον Υπουργείου Εκκλησιαστικών και 

Δημοσίας Εκπαιδεύσεως. Παράρτημα Αριθμ. 3. 8ο, σ. 29, 3 λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 200895

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ (16 ‐ 28 Απριλίου 1914) Στενογραφημένα Πρακτικά. Η 

δικαίωση της δημοτικής γλώσσας και της εκπαιδευτικής μεταρύθμισης. Εκδόσεις 

"Διόνυσος, Γεωργίου Νασιώτη" Αθήναι 1976. 8ο, σ. ιε', 1 λ., 528, 4 χ.α. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

11 Παιδεία 210367

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΤΟΝΩΝ (Η πειθαρχική δίωξις του καθηγ. Ι. Θ. Κακριδή). 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α. Ε. 8ο, σ. ιβ', 292. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. (μικρό σχίσιμο στην προμετωπίδα χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο)

           10 € 

11 Παιδεία 200892
ΜΙΚΡΟΝ ΑΛΦΑΒΗΤΑΡΙΟΝ. Συμφώνως με τους εγκεκριμένους πίνακας δια τα 

μικρά παιδιά. Βιβλιοπωλείον Μιχ. Ι. Σαλιβερου Αθήναι. 16, σ. 16. Άκοπο.
             5 € 

11 Παιδεία 210372
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ (της Δημοτικής). Αθήνα, "ΟΕΔΒ" 1941. 8ο, σ. 439. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

11 Παιδεία 200894

Ο κ. Θ. ΚΟΝΤΕΡΗΣ ΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ. Αθήναι 1936, τυπογραφικά & 

βιβλιοδετ. καταστήματα "Νικ. Τιλπέρογλου". Μια Τριακονταετηρίς. 8ο, σ. 63. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

11 Παιδεία 200893

ΟΙ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΕΣ ΔΥΣΚΟΛΙΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ. Μετάφραση και πρόλογος Γ. Α. 

Βασδέκη. Εκδόσεις "Δίπτυχο" Αθήνα 1965. Σχολής Γονέων και Παιδαγωγών στο 

Παρίσι. 8ο, σ. 528. Με εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

             6 € 

11 Παιδεία 200891

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ. Έτος 1971: Τόμος 46ος. Τεύχος Β' 

(Ανακοινώσεις Επιστημονικαί) Εν Αθήναις, Γραφείον Δημοσιευμάτων της 

Ακαδημίας Αθηνών 1972. "Ακαδημία Αθηνών". 8ο, σ. (87‐) 196. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 200896 BEACH RAYMOND

ΗΜΕΙΣ ΚΑΙ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΑΣ. Πρακτική διερεύνησις των προβλημάτων της 

οικογένειας. Εκδίδεται υπό του Εκδοτικού Οίκου "Αντβεντ" Αθήναι. 8ο, σ. 215. 

Με αναπαραγωγές οκτώ ασπρόμαυρων κι έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 210373 KOCTИH A. H.

УЧΕБΗИΚ ЯЗЫКА РУССКОГО (ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΡΩΣΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ ‐ Ελληνοσοβιετικός 

Σύνδεσμος ‐ Μόσχα) 1961. 4o, σ. 82+2λ. Με εικονογράφηση. Κείμενα στα 

Ρωσικά. Σκληρόδετο.

           20 € 

11 Παιδεία 210376 ΒΕΝΘΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΘΕΣΜΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ συνταχθέν και εκδοθέν εκγρίσει 

του επί των εκκλησιαστικών και της δημ. εκπαιδεύσεως υπουργείου. 1833‐1883. 

Εν Αθήναις, παρά τω εκδότη "Σ. Κ. Βλαστώ" 1884. 8ο,σ.6 χ.α.+δ΄+468+2 λ.+1 πίν. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και τα εξώφυλλα (φθορά στο καπάκι της 

ράχης) [Η‐Π 1884.412]

           12 € 

Σελίδα 45 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

11 Παιδεία 210377 ΒΛΑΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΣΚΕΨΕΙΣ ΠΕΡΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΣ ΤΗΣ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ. Εν 

Αθήναις, τύποις "Ελληνικής Ανεξαρτησίας" 1880. 8ο, σ. 40, εξώφ.  Χαρτόδετο 

(φθορές στα εξώφυλλα).

           10 € 

11 Παιδεία 210378
ΓΕΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

ΑΛΦΑΒΗΤΑΡΙΟ ΤΑ ΚΑΛΑ ΠΑΙΔΙΑ. Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων 1950 

(στο εξώφυλλο 1949). Έκδοσις Α' ‐ Σειρά Β' 1950 (V) Εικονογράφησις Κώστα Π. 

Γραμματόπουλου. Λιθογραφική εκτύπωσις Μ. Πεχλιβανίδη & Σία. 8ο, σ. 178. 

Επανέκδοση του 1993 "Μ. Τουμπής Α.Ε." Σκληρόδετο.

           10 € 

11 Παιδεία 200898
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗΝ Ε' ΤΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. "Οργανισμός Εκδόσεων Διδακτικών 

Βιβλίων" Αθήνα 1980. Έκδοση Β' 1980 (ΙII). Καλλιτεχνική επιμέλεια & 

Εικονογράφηση Γιάννη Παπαδάκη. 8ο, σ. 368. Χαρτόδετο.

           12 € 

11 Παιδεία 200899
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ‐ 

ΣΟΥΡΕΛΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Δ' ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. "Οργανισμός Εκδόσεων Διδακτικών Βιβλίων" 

Αθήνα 1979. Έκδοση Α' 1979 (IΧ). Εικονογράφηση & Επιμέλεια Νότα Σιοτρόπου 

Γεωργίου. 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.

           12 € 

11 Παιδεία 200900
ΔΑΝΑΣΣΗΣ ‐ 

ΑΦΕΝΤΑΚΗΣ Κ. ΑΝΤ.

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ. 1ον Παιδαγωγική Ανθρωπολογία 

Παιδαγωγική Ηθική. Αθήναι 1975. 8ο, σ. 196. Χαρτόδετο.
             5 € 

11 Παιδεία 200901 ΔΕΡΜΑΤΗΣ Ε.
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑΙ ΓΝΩΣΕΙΣ (Θέματα υποψηφίων Μηχανικών Β' Τάξεως Ε.Ν.) 

Πειραιεύς 1980. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.
             3 € 

11 Παιδεία 210381
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Χ. 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΣΥΛΛΟΓΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ιδία ισχύοντων νόμων, β. 

διαταγμάτων, εγκυκλίων διαταγών κ.λ.π. από του 1833‐1899 έτους. Εκδοθείσα 

εγκρίσει του υπουργείου των εκκλησιαστικών και της δημοσίας εκπαιδεύσεως. 

Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείου "Π. Δ. Σακελλάριου" 1899. 8ο,φ.2+σ.334+2 λ. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα.

           12 € 

11 Παιδεία 210382
ΔΗΜΟΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΙ ΒΑΘΜΟΙ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ιστορική 

Εξέλιξις. Ανάτυπον εκ της "Επιθεωρήσεως της Τοπικής Αυτοδιοικήσεως" Τεύχος 

Η' ‐ Θ' (Αύγ. ‐ Σεπτ.) 1969, σελ. 1579‐1606. Αθήναι 1969. 8ο. Χαρτόδετο.

             4 € 

11 Παιδεία 200902 ΖΟΥΚΗΣ Ν. ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΝ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Α' Γυμνασίου. Εξώφυλλον 

ζωγράφου Τάσου Χατζή. 8ο, σ. 158. Χαρτόδετο.
             4 € 

11 Παιδεία 210383

ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΥ Γ. ‐ 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Θ. ‐ 

ΔΟΥΚΑ Δ. ‐ 

ΔΕΛΗΠΕΤΡΟΥ Δ. ‐ 

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ν.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟΝ Ε' ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Β' έκδοση, εικονογράφηση Αλέξανδρου 

Αλεξανδράκη, Οργανισμός Εκδόσεως Σχολικών Βιβλίων, Αθήνα 1957. 8ο, σ. 304. 

Πανόδετο.

           15 € 

11 Παιδεία 200903

ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΥ Γ., 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Θ., 

ΔΟΥΚΑ Δ., ΔΕΛΗΠΕΤΡΟΥ 

Δ., ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ν.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Ε΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Αθήνα "ΟΕΔΒ", Έκδοσις Γ', 1961 (V). 8ο, σ. 304. Με 

εικονογράφηση του Αλ. Αλεξανδράκη. Πάνινη ράχη. Σκληρόδετο.
           12 € 

11 Παιδεία 200904

ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΥ Γ., 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Θ., 

ΔΟΥΚΑ Δ., ΔΕΛΗΠΕΤΡΟΥ 

Δ., ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ν., 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ Δ., 

ΤΑΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Α., 

ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ Γ., 

ΚΟΥΡΤΙΔΗ Α., ΜΕΓΑ Γ., 

ΚΟΝΙΔΑΡΗ Γ., ΝΙΡΒΑΝΑ 

Π.,  ΖΗΣΗ Δ.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Ε' ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. "Οργανισμός Εκδόσεως Διδακτικών Βιβλίων" 

Αθήνα 1978. Έκδοση ΙΗ' 1978(1). Εικόνες Α. Αλεξανδράκη κ.ά. Εξώφυλλο Τ. Χατζή. 

8ο, σ. 288. Χαρτόδετο.

           12 € 

11 Παιδεία 210384 ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ Μ. ΣΠΥΡ. ΕΠΙΤΟΜΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ. Εν Αθήναις 1958. 8ο, σ. 184. Άκοπο. Χαρτόδετο.              5 € 

11 Παιδεία 200905 ΚΑΣΤΡΙΝΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΦΥΤΟΛΟΓΙΑ. Τεύχος Α'. Δια την διδασκαλίαν των μαθητών της Γ' και Δ' Τάξεως 

των δημοτικών σχολείων, κατά το επίσημον αναλυτικόν πρόγραμμα. Αθήναι, 

εκδοτικός οίκος "Ζηκάκη" 1927. 8ο, σ. 95. (χωρίς εξώφυλλα)

             5 € 

Σελίδα 46 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

11 Παιδεία 200906 ΚΑΤΣΙΚΑΡΗΣ Ν.

ΝΕΑ ΖΩΗ. ΒΙβλιοθήκη των Μηχανικών Σχολών "Αρχιμήδους" Πειραιεύς 1939 (στο 

εξώφυλλο 1940), τύποις Σ. Π. Βαρβαρέσου. 8ο, σ. 254. Αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

11 Παιδεία 200907 ΚΑΤΣΙΚΑΡΗΣ Ν.

ΤΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ. Νεοελληνικά Αναγνώσματα (δια τους σπουδαστάς 

των νυκτερινών μηχανικών σχολών). Τρίτη Έκδοσις (εγκεκριμένον από το 

Υπουργείον Εθν. Οικονομίας, Τμήμα Επαγ/τικής Εκπαιδ/σεως) Έκδοσις 

Βιβλιοθήκης των Μηχανικών Σχολών "Αρχιμήδης" Εν Πειραιεί 1956. 8ο, σ. 269. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

11 Παιδεία 200908 ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ Ν.
ΤΑ ΚΡΙΝΑ ΤΗΣ ΔΟΥΛΕΙΑΣ. Τύποις "Σ. Π. Βαρβαρέσου". Πειραιεύς 1939. 8ο, σ. 158. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο (επιφανειακές φθορές).
           10 € 

11 Παιδεία 210387
ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ Α., 

ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ Γ.

ΒΑΣΑΝΙΣΜΕΝΑ ΚΑΙ ΔΟΞΑΣΜΕΝΑ ΧΡΟΝΙΑ. Αναγνωστικό εγκεκριμένο για την ΣΤ' 

του Δημοτικού. Ακριβής, μεταγενέστερη φωτοτυπική έκδοση της έκδοσης του 

1927. 8ο, σ. 237. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           12 € 

11 Παιδεία 200909

ΜΕΓΑ Γ., ΡΩΜΑΙΟΥ Κ., 

ΔΟΥΦΕΞΗ Σ., 

ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ Θ., 

ΝΙΡΒΑΝΑ Π., ΖΗΣΗ Δ., 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ Δ., 

ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΥ Δ. Π., 

ΜΠΡΟΥΣΤΑ Α., 

ΑΝΔΡΕΑΔΗ Δ., 

ΔΗΜΗΤΡΑΤΟΥ Π., 

ΚΑΡΚΑΒΙΤΣΑ Α., ΕΛΑΤΟΥ 

Ν.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Δ΄ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Αθήνα, ΟΕΔΒ. Έκδοσις Α' 1965 (VI). 8ο, σ. 250. 

Πάνινη ράχη.
           12 € 

11 Παιδεία 210389 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Σ. Κ.

ΠΡΩΤΗ ΚΑΙ ΜΕΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙΣ και Περί Ανατροφής και Εκπαιδεύσεως των 

Κορασίων. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου των Αδελφών Περρή, 1873. 

8ο,σ.ιε΄+1 χ.α.+275+1 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα και 

δέρμα στην ράχη (έντονες φθορές στα εξώφυλλα και την ράχη) [Η‐Π 1873.598]

           15 € 

11 Παιδεία 200911 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Γ. ΒΑΣΙΛ.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ Β' ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. "Οργανισμός Εκδόσεων Διδακτικών Βιβλίων" 

Αθήνα 1979. Έκδοση ΙΘ' 1979 (VII). Εικονογράφηση Γ. Μανουσάκη. 8ο, σ. 224. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

11 Παιδεία 200912 ΟΜΑΔΑΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ

ΛΑΪΚΟΣ ΘΗΣΑΥΡΟΣ. Αινίγματα ‐ Σπαζοκεφαλιές, Γλωσσοδέτες, Παραμύθια, 

Παιγνίδια, Προβλήματα κ.λ.π. Ακονίζει το μυαλό των παιδιών από 6 μέχρι 106 

χρονώ. Πρόλογος Παναγιώτης Α. Ανδρούτσος. Αθήνα 1979 (Διεθνές Έτος του 

Παιδιού). 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 200913

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ Ρ. 

ΓΙΩΡΓΗΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ 

Φ. ΕΛΕΝΗ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ. Γ' Τάξη Επαγγελματικού Λυκείου. "Ίδρυμα Ευγενίδου 1954". Αθήνα 

1980. 8ο, σ. 215, 1 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

11 Παιδεία 210390
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ Ν. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΙΣ Η ΠΡΟΣΗΚΟΥΣΑ ΠΑΡ' ΗΜΙΝ ΔΗΜΟΔΙΔΑΣΚΑΛΙΚΗ ΠΑΙΔΕΥΣΙΣ. Εναίσιμος επί 

διδακτορία διατριβή. Εν Αθήναις, τύποις Α.Ε.Ε. Αδελφοί Π. Παλαιολόγου & Σία. 

1927. 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

             7 € 

11 Παιδεία 210391
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α. 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ Γενική Μόρφωσις Επαγγελματική Μόρφωσις Αι Βάσεις της 

Εκπαιδεύσεως. Αθήναι, τύποις: Νικ. Π. Τιλπέρογλου, 1939. 8ο, σ. 4 χ.α., θ', 3 χ.α., 

972, 4λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

11 Παιδεία 210392
ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΑΡ. 

ΣΤΑΜ.

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ. Γνωμικά και Παροιμίαι δια τους μαθητάς των 

γυμνασίων και τους υποψηφίους των ανωτέρων σχολών. Αθήναι 1951. 8ο, σ. 48. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.

             6 € 

11 Παιδεία 210393 ΠΑΡΙΣΗΣ Μ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΑΝΩΤΕΡΑ ΚΑΙ ΜΕΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙΣ ήτοι συλλογή των διεπόντων την ανωτέραν και 

μέσην εκπαίδευσιν νόμων Β. διαταγμάτων και εγκυκλίων του επί των 

εκκλησιαστικών και της δημοσίας εκπαιδεύσεως υπουργείου από του 1833‐

1884. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείο ο "Παλαμήδης" 1884. 8ο, σ.ιε΄+ 1 χ.α. + 

616. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και τα εξώφυλλα. [Η‐Π 1884.57]

           10 € 

11 Παιδεία 200914 ΠΑΤΡΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΓΙΕΙΝΗΣ. Προς Χρήσιν των μαθητών των γυμνασίων. Έκδοσις Πρώτη. Εν 

Καλαμαίς, τυπογραφεία Β. Μιχαλακέα & Α. Πυλιούρα, 1927. 8ο, σ. 174. Με 

εικονογράφηση εντός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθαρμένα με σχισίματα 

στα εξώφυλλα).

             5 € 

Σελίδα 47 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

11 Παιδεία 200915 ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ ΑΝΑΣ.
ΚΑΤΑΣΤΑΣΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΥΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΤΩΝ ΟΘΩΜΑΝΩΝ. 

Ιστορία "Μπάυρον" Ελληνική Βιβλιοθήκη. 8ο, σ. 51. Χαρτόδετο.
             4 € 

11 Παιδεία 200916 ΡΟΥΦΟΓΑΛΗΣ Σ. Β.

ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ. Δια τους υποψηφίους μηχανικούς Ε.Ν. Γ! και Β! 

Τάξεως. Συμφώνως προς το Π.Δ. υπ' αριθ. 469 (ΦΕΚ 183Α/ 28.6.74) Πειραιεύς 

1975. 8ο, σ. 57, 3 λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 200917 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Α. Α.

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΑΝΩΜΑΛΩΝ ΡΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΝΟΜΑΤΩΝ ΠΕΖΩΝ ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΙΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Εν οις προσετέθησαν και αι αυτών 

ετυμολογίαι κατά νέαν όλς μέθοδον. Υπό Α.Α. Σακελλάριου Καθηγητού του εν 

Αθήναις Β'. Γυμνασίου. Έκδοσις Τετάρτη, μετά πολλών βελτιώσεων. Εν Αθήναις 

1874. 8ο, σ. ι', (11)‐279. Δερματόδετο, ιδιωτικό δέσιμο (με έντονες επιφανειακές 

φθορές στα καλύματα).

           10 € 

11 Παιδεία 200918
ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 

Κ.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΛΑΤΙΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ. Τέταρτη Έκδοσις 

Συμπληρωμένη. Εκδόσεις "Δημ. Ν. Παπαδήμας" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 363. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

11 Παιδεία 200919 ΣΑΡΗΣ Γ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΝΑΓΝΩΣΜΑΤΑ δια τους μαθητάς της Α' τάξεως των τετρατάξιων 

γυμνασίων και της αντιστοίχου τάξεως των λοιπών σχολείων της μέσης 

εκπαιδεύσεως μετ' εικόνων και των προσωπογραφιών των συγγραφέων. 

Έκδοσεις Δ'. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν. Σιδέρη, 1926. 8ο, σ. 264. 

Ιδιωτικό δέσιμο με πάνινη ράχη. Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα με σφραγίδες 

και βιβλιόσημα στην σελ. 3.`

           10 € 

11 Παιδεία 210396 ΣΚΙΑΣ Ν. ΑΝΔΡΕΑΣ

ΓΝΩΜΑΙ ΠΕΡΙ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΤΗΣ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ. Εκδιδομέναι κατ' 

εντολήν του Υπουργείου των Εκκλησιαστικών και της Δημοσίας Εκπαιδεύσεως. 

Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1921. 8ο, σ. 94. Χαρτόδετο.

             8 € 

11 Παιδεία 210397
ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ ΠΟΡΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ. Εν Αθήναις 1958. 8ο, σ. 

84. Χαρτόδετο.
             7 € 

11 Παιδεία 210399
ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΣΧΟΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ. Ομιλία γενομένη εν τη Ε' συνεδρεία του Χριστιανικού 

κοινωνικού κύκλου του 1957‐1958. (Ανάτυπον εκ του βιβλίου των πρακτικών των 

συνεδρειών τούτων) Εκ του τυπογραφείου Ανδρέου Σιδέρη, εν Αθήναις 1958. 8ο, 

σ. 30. Χαρτόδετο.

             3 € 

11 Παιδεία 210398
ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΣΧΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΙΣ. Ομιλία γενομένη εν τη Η' Συνεδρεία του Χριστιανικού 

κοινωνικού κύκλου του 1957‐1958 (ανάτυπον εκ του βιβλίου των πρακτικών των 

συνεδρείων τούτων) Εκ του τυπογραφείου Ανδρέου Σιδέρη, εν Αθήναις 1958. 8ο, 

σ. 28. Χαρτόδετο.

             3 € 

11 Παιδεία 200921 ΣΟΦΡΑ Α. ΕΛΕΝΗ

Η ΜΗΤΕΡΑ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ. Εκδόσεις "Ιωλκός" Δεύτερη Έκδοση, Αθήναι 1973. Το 

εξώφυλλον και το σκίτσο που κοσμεί το βιβλίο έγιναν από τον Μιχάλη 

Νικολινάκο. 8ο, σ. 53. Χαρτόδετο.

             3 € 

11 Παιδεία 200923 ΣΠΑΝΔΑΓΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ. Εκδόσεις "Αίθρα" 2010. 

8ο, σ. 159. Χαρτόδετο.
             5 € 

11 Παιδεία 210400 ΣΠΕΝΣΕΡ ΕΡΒΕΡΤΟΣ

Η ΑΓΩΓΗ Πνευματική, Ηθική και Σωματική. Κατά μετάφρασιν εκ του αγγλικού 

υπό Δ. και Π. Α. Λασκάρεως, τελειοφοίτων μαθητριών του εν Σμύρνη Ομηρείου. 

Εν Αθήναις, "Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων" 1910. 8ο, σ. 270+2χ.α. 

Χωρίς εξώφυλλα.

             4 € 

11 Παιδεία 210401
ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΣ ΔΡ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ κατά τα πορίσματα της 

συγκριτικής γλωσσολογίας προς χρήσιν των σπουδαζόντων και διδασκόντων τα 

ελληνικά γράμματα. Τόμος Δεύτερος. "Εκδοτικός Οίκος Πέτρου Δημητράκου" 

Α.Ε. Αθήναι 1950. 8ο, σ. 566. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και τα 

εξώφυλλα.

             7 € 

11 Παιδεία 200924
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ Σ. 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΜΙΑ ΠΤΥΧΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΖΩΗΣ. Ανοικτή αναφορά προς τον κ. Υπουργόν 

επί των θρησκευμάτων και της εθνικής παιδείας. Αθήναι 1944. 8ο, σ. 79. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

11 Παιδεία 210403
ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ Σ. 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

Η ΠΑΙΔΕΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΛΑΟΥ ΕΞ ΕΠΟΨΕΩΣ ΤΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΥΝΘΗΚΩΝ. Εκ του τυπογραφείου Ανδρέου Σιδέρη, εν Αθήναις 1958. 8ο, σ. 16. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

11 Παιδεία 210404 ΣΤΕΦΑΝΟΥ Θ. ΔΗΜ. ΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ ΜΑΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑ. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 46, 2λ. Χαρτόδετο.              4 € 

Σελίδα 48 από 197
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11 Παιδεία 200925 ΤΖΑΝΗ ΜΑΡΙΑ
ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ "Ταύτον και αλλοτριομορφοδίαιτον" 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.
             6 € 

11 Παιδεία 210405

ΤΖΑΝΗ ΜΑΡΙΑ, 

ΠΑΜΟΥΚΤΣΟΓΛΟΥ 

ΤΑΣΙΑ

ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ "Ταυτόν και αλλοτριομορφοδίαιτον" 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.
             5 € 

11 Παιδεία 200926
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΞΑΡΤΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ. Ο Κοινωνικός Ρόλος των Εκπαιδευτικών 

Μηχανισμών στην Ελλάδα (1830‐1922). Πρόλογος Ν. Γ. Σβορώνος. Μετάφραση 

Ιωάννα Πετροπούλου, Κωνσταντίνος Τσουκαλάς. "Θεμέλιο". Ε' Έκδοση 1987. 8ο, 

σ. 653. Χαρτόδετο.

             8 € 

11 Παιδεία 210408 ΦΕΝΕΡΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ ΣΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ (1860‐1870) Ανάτυπο από τα 

Πρακτικά του Διεθνούς Συμποσίου (τ. Α') Πανεπιστήμιο: Ιδεολογία και Παιδεία. 

Αθήνα 1989. 8ο, σ. 151 (‐166). Χαρτόδετο.

             3 € 

11 Παιδεία 200927

ΦΩΤΙΑΔΟΥ Π. ΕΥΑΓ., 

ΜΗΝΙΑΤΗ Π. ΗΛΙΑ, 

ΜΕΓΑ Γ., ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ 

Δ., ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 

Θ.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΣΤ΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ. Αθήνα, ΟΕΔΒ, Έκδοσις Ε', 1964 (VII). 8ο, σ. 334. Με 

εικονογράφηση του Αγ. Αστεριάδη. Πάνινη ράχη.
           15 € 

12 

Βιβλιογραφία
200928

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ ΑΝΔΡΕΟΥ Μ. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ. Επιμελεία Ε. Π. Φωτιάδου. 

Βιβλιοπωλείον "Ελευθερουδάκης" 1936. 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο.
             4 € 

12 

Βιβλιογραφία
210410

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ ΚΩΣΤΗ ΠΑΛΑΜΑ. Συμπλήρωμα Χριστουγεννιάτικου Τεύχους "Νέα 

Εστία" Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σία Α.Ε. Βιβλιοπωλείον της Εστίας. 8ο, σ. (275)‐

471+1λ. Χαρτόδετο (ασθενή φθορά στο εξώφυλλο).

             5 € 

12 

Βιβλιογραφία
210411

ΔΕΛΤΙΟ ΦΙΛΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ. Τεύχος 2, Αθήνα ‐ 

Ρέθυμνο. Ιούλιος 2007. 8ο, σ.110+2χ.α.
             4 € 

12 

Βιβλιογραφία
200930

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 1972. Επιμέλεια: Βιβλιογραφική Εταιρεία της Ελλάδος. 

Αθήναι 1975. 8ο, σ. κδ', 686. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.
           10 € 

12 

Βιβλιογραφία
200931 CHAMPFLEURY

BIBLIOGRAPHIE CERAMIQUE. Nomenclature analytique de toutes les publications 

faites en Europe et en orient sur les arts et l' industrie ceramiques depuis le XVIe 

siecle jusqu'a nos jours. Paris, A. Quantin, Imprimeur ‐ Editeur, 1881. 8ο, σ. xv, 

1λ., 352. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.

           20 € 

12 

Βιβλιογραφία
210418

DIMARAS TH. C., 

COUMARIANO C., 

DROULIA L.

LA GRÈCE MODERNE ET SA LITTÉRATURE. Orientation Bibliographique en 

Allemand, Anglais, Français, Italien. Offert par le Comite national hellenique de l' 

Association Internationale d' Etudes du Sud‐Est Europeen a l'occasion du Ier 

Congres international des Etudes Balkaniques et Sud‐Est Europeennes. Athenes 

1966. 8ο, σ. 84. Χαρτόδετο.

             6 € 

12 

Βιβλιογραφία
200933 ΕΞΑΡΧΟΣ Κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Η ΓΝΗΣΙΟΤΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΓΡΑΦΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. "Περί Κενοδοξίας 

και Όπως Δει τους Γονέας Ανατρέφειν τα Τέκνα" (Ανατύπωσις εκ της "Θεολογίας" 

Τομ. ΙΘ' (1941‐1948). Εν Αθήναις 1948. 8ο, σ. 52. Χαρτόδετο.

             6 € 

12 

Βιβλιογραφία
200934 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡ.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΤΙΤΛΟΙ. Χρ. Ευελπίδου Δρος Πολιτικών Επιστημών Μηχανικού ‐ 

Γεωπόνου. Αθήναι 1939. 8ο, σ. 8. Χαρτόδετο.
             3 € 

12 

Βιβλιογραφία
200935

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ‐ 

ΛΙΩΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΑΝΑΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΕΝ ΤΗ ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ, ΑΠΟΚΕΙΜΕΝΩΝ ΒΙΒΛΙΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (Θεωρητικών τε και Μουσικολογικών) και Συμπλήρωμα 

ΒΙΒΛΙΩΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ εκ της Ελληνικής βιβλιογραφίας Δημητρίου Σ. 

Γκίνη και Βαλερίου Γ. Μέξα (εκ των 3 τόμων 1800 ‐ 1863). Εν Αθήναις 1960. 8ο, σ. 

54. Χαρτόδετο.

             3 € 

12 

Βιβλιογραφία
200936 ΛΑΖΑΡΟΥ Γ. ΑΧΙΛΛΕΑΣ

2 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΝΤΥΠΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΟΛΥΜΠΙΩΤΙΣΣΗΣ. Αθήναι 1964. 

Δημοσιεύματα Ιεράς Μονής Ολυμπιώτισσης Ελασσώνος. 8ο, σ. 264. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

Σελίδα 49 από 197
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12 

Βιβλιογραφία
200938

ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΛΔΟΥ ΚΑΙ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΤΟΥ (π. 1494‐

1515) Εισαγωγή Ουμανισμός & Κρήτη. Στέφανος Κακλαμάνης. Αθήνα 2015 

"Ίδρυμα Αικατερίνης Λασκαρίδη". 8ο, σ. xv, 1 λ., 301. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

           15 € 

12 

Βιβλιογραφία
200942

ΣΤΑΪΚΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΧΑΡΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ. Η εκδοτική δραστηριότητα των Ελλήνων 

και η Συμβολή τους στην Πνευματική Αναγέννηση της Δύσης. Τόμος Α΄. 15ος 

αιώνας. Αθήνα 1989. 2ο, σ. 493. Βιομηχανικό δέσιμο (δερμάτινη ράχη).

           35 € 

12 

Βιβλιογραφία
200943 ΧΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΛΑΪΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ (ΤΟ ΛΑΪΚΟ ΜΥΘΙΣΤΟΡΗΜΑ). Τόμος Α'. Περιοδικές Εκδόσεις 

"Μάσκας" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210426

ΑΝΤΙΠΕΛΑΡΓΗΣΗ Τιμητικός Τόμος για τον Νικόλαο Α. Δημητρίου. Πνευματικό 

Ίδρυμα Σάμου "Νικόλαος Δημητρίου" 2 ‐ Βιβλιοθήκη Επιστημονικών Εκδόσεων ‐ 

2. Αθήνα 1992. 8ο, σ. 568. Χαρτόδετο.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200948

ΓΑΛΙΛΑΙΟΣ. Επιμέλεια: Luciano di Pietro. Μετάφραση: Βασ. Χοχλατζής. Εκδότης 

"Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, σ. 165. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200955

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. Η ΖΩΗ ΤΟΥ. Εκδοτικός Οίκος "Πλανήτης" Αθήναι (1966) 

Β' Έκδοση. 16ο, συν. αρ. 384. Χαρτόδετοι. (2)
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210430

ΔΙΗΜΕΡΟ ΚΟΡΑΗ 29 και 30 Απριλίου 1983. Προσεγγίσεις στη γλωσσική θεωρία 

τη σκέψη και το έργο του Κοραή. Αθήνα 1984. "Κέντρο Νεοελληνικών Ερευνών 

Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών". 8ο, σ. 256, 8 χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200954

ΕΛΛΗΝΕΣ ΗΘΟΠΟΙΟΙ ΤΗΣ ΦΘΑΡΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ. Πρόλογος: Σταμάτης Φασουλής. 

Επίμετρο (Επιμέλεια): Θανάσης Ν. Νιάρχος. Εκδόσεις "Καστανιώτη" 2006. 8ο, σ. 

334. Χαρτόδετο.

             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200947

ΚΡΟΜΒΕΛ. Επιμέλεια: Luciano di Pietro. Μετάφραση: Πότης Παρασκευόπουλος. 

Εκδότης "Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, 

σ. 158. Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210433

ΛΕΝΙΝ. Βιογραφία (Ρωσική Έκδοση 1955) Αθήνα 1956. Μετάφραση απο τα 

ρωσικά Α. Ελευθεροπούλου. Ακαδημία Επιστημών της Ε.Σ.Σ.Δ. 8ο, σ. 239, 1 λ. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210428

ΛΟΡΔΟΥ ΜΠΑΫΡΟΝ. Επιστολές από την Ελλάδα 1809‐1811 & 1823‐1824. 

Μετάφραση Δημοσθένης Κούρτοβικ. Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή ‐ Σχόλια Leslie A. 

Marchand. "Ιδεόγραμμα" 1996. 4ο, σ. 384. Χαρτόδετο.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200945

ΛΟΥΘΗΡΟΣ. Επιμέλεια: Luciano di Pietro. Μετάφραση: Άρης Δικταίος. Εκδότης 

"Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, σ. 160. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200953

ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Βίος, πόλεμοι και θάνατος αυτού. Εν Αθήναις, 

βιβλιοπωλείον "Μιχ. Ι. Σαλιβερου". 8ο, σ. 63. Άκοπο, αξάκριστο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200956

ΜΝΗΜΟΣΥΝΗΣ ΘΡΕΜΜΑΤΑ. ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΗ ΜΩΡΑΪΤΗ. 

Εταιρεία Σπουδών Νεοελληνικού Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας. Ιδρυτής: 

Σχολή Μωραΐτη. Αθήνα 1993. 8ο, σ. 359. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200949

ΝΤΙΝΤΕΡΟ. Συγγραφή: Κώστας Θεοφάνους. Εκδότης "Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 

1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, σ. 175. Σκληρόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210427

Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ Ο ΑΘΛΗΤΗΣΗ. Η βιογραφία του Βασιλέως Παύλου. 8ο, 

σ. 16. Άδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200944

ΡΙΤΑ ΧΑΙΗΓΟΥΟΡΘ {γράφει η Χαρά Βερίγου}. "Οδός Πανός" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 

96. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200952

ΡΟΒΕΣΠΙΕΡΟΣ. Επιμέλεια: Daniele Dan. Μετάφραση: Βασίλειος Κοχλατζής. 

Εκδότης "Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, 

σ. 155. Σκληρόδετο.

             6 € 

Σελίδα 50 από 197
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13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200946

ΡΟΥΣΣΩ. Επιμέλεια: Cristiano Dan. Μετάφραση: Βασίλειος Κοχλατζής. Εκδότης 

"Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, σ. 160. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200950

ΣΑΒΟΝΑΡΟΛΑ. Επιμέλεια: Maria Luisa Rizzatti. Μετάφραση: Φοίβος 

Ευαγγελάτος. Εκδότης "Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι 

Αμφισβητίες. 8ο, σ. 162. Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200951

ΣΩΚΡΑΤΗΣ. Επιμέλεια: Luciano Aleotti. Μετάφραση: Βασίλειος Κοχλατζής. 

Εκδότης "Χ. Χριστακόπουλος" Αθήνα 1990. Σειρά: Οι Μεγάλοι Αμφισβητίες. 8ο, 

σ. 151. Σκληρόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210423

ΤΟ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑ 1453‐1953. Τόμος Α' [‐Β']. Επιμέλεια Γ. Π. Κουρνούτου. 

Βασική Βιβλιοθήκη "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1953 [‐1954]. 8ο, σ. 366+2χ.α., 366. 

Πανόδετοι. (2)

           20 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200958 BAKER P. G. ΑΝΝΙΒΑΣ 247‐183 π.Χ. Αθήναι 1936. 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.              5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200959 ENGELS W. DONALD

Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ 

ΣΤΡΑΤΟΥ. Απόδοση στα Ελληνικά Αντιγος ε.α. Δημήτριος Πυριόχος. Επιμέλεια: 

Ταξχος ε.α. Παναγιώτης Ζαχαρής. Αθήνα 1986. Έκδοση "ΔΕΚ/ΓΕΣ" Αθήνα 1986. 8ο 

,σ. 252. Χαρτόδετο.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200960 GRAVES ROBERT

ΒΕΛΙΣΑΡΙΟΣ. Μετάφραση από το αγγλικό Νίκ. Κ. Παπαρρόδου. Εκδοτικός Οίκος 

"Σπύρου Α. Τζηριτά" Αθήναι 1958. 8ο, σ. 4 χ.α., 494, 6 χ.α. Δερματόδετο.
           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200961 GREEN PETER

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΜΑΚΕΔΟΝΑΣ. Ο Μέγας Στρατηλάτης της Ιστορίας. 356 ‐ 323 π.Χ. 

Μετάφραση Μιχάλης Δελέγκος. Εκδόσεις "Διόπτρα" 2008. 8o, σ. 786. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200962 LIDDELL ROBERT

ΚΑΒΑΦΗΣ. Κριτική Βιογραφία. Μετάφραση Καίτη Λογοθέτη ‐ Άντερσον. "Ίκαρος" 

1980. 8ο, σ. 288. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210437 LUDWIG EMIL

ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ Μετάφραση Ντίνα Σιδέρη. Εκδόσεις "Εναλιός". 8ο, σ. 369. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200963 MAUROIS ANDRE

ΜΠΑΫΡΟΝ. Μετάφραση Τάκη Μπαρλά. Εκδόσεις "Μέλισσα" Αθήναι. 8ο, σ. 523. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210439 MORTON ANDREW

DIANA. Η Αληθινή της Ιστορία. 64 σελίδες με 93 πολύχρωμες και 17 

ασπρόμαυρες, αποκλειστικές φωτογραφίες. Μετάφραση Ελένη Βαφειάδου. 

Εκδόσεις "Palindrome" Αθήνα 1993. 8ο, σ. v+1λ+202. Χαρτόδετο.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200964 PALEOLOGUE MAURICE

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΘΕΟΔΩΡΟΒΝΑ. Η Μυστηριώδης Τσαρίνα. Μετάφραση Μαρίνα 

Τσουκάρη, Μιχαήλ Καρτσούνης. Επιμέλεια Χ. Σ. 1969. Εκδοτική Εταιρία Ερμείας. 

8ο, σ. 112. Αρχικά εξώφυλλα.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200965 ROJO R.

ΤΣΕ ΓΚΟΥΕΒΑΡΑ. Η ζωή και ο θάνατος ενός φίλου. Μετάραση Αλίκη Γεωργούλη. 

Έβδομη έκδοση. "Δημιουργία ‐ Απ. Α. Χαρίσης" 1995. 8ο, σ. 209 + φύλλα με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200967

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ‐ 

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΓΙΑΝΝΑ

ΓΙΑΝΝΑ. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 2013. 8ο, σ. 406, 2 λ. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200969

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Ν. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΙΟΥΡΤΣΙΧΙΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ. Ο Έλληνας Κοσμοναύτης & το 

Σύμπαν. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 423. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200970

ΑΝΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡ. ΝΙΚΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ. Ο γιος της καλογριάς. Φως στην ψυχοσύνθεση, στη 

δράση και στο θάνατό του. Εκδόσεις "Γρηγορή" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 236. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210443 ΒΑΛΕΤΑΣ Γ.

Ο ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΟΣ Γ. ΓΑΡΔΙΚΑΣ. π.ε. Καθηγητής του πανεπιστημίου Αθηνών. 

Αθήνα, τυπογραφείο "Εστία" 1934. 8ο, σ. 45+1λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200971 ΒΑΛΛΑΝΤΕΝ ΑΝ.

ΠΑΜΠΛΟ ΠΙΚΑΣΟ Μετάφραση Σ. Πρωτόπαπας. Λογοτεχνική απόδοση Σ. 

Μαραντός. Εκδόσεις "Γκοβόστης". 8ο, σ. 408. Σκληρόδετο.
           10 € 

Σελίδα 51 από 197
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13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200973 ΒΑΡΝΑΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΑ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Φιλολογική Επιμέλεια Κώστας Γ. 

Παπαγεωργίου. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Κέδρος" 1981. 8ο, σ. 368. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200974 ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ

ΣΤΙΓΜΙΟΤΥΠΑ... Φωτογραφικές αναμνήσεις της Ελένης Βλάχου. Εκδόσεις 

"Καθημερινής" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 173, 3 χ.α. Φωτογραφικό λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200975 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ

Ο ΠΟΛΙΤΗΣ ΡΗΓΑΣ ΒΕΛΕΣΤΙΝΛΗΣ. Μια βιογραφία του γραμμένη σα μυθιστόρημα, 

αφιερωμένη στα διακόσια χρόνια από τη γέννησή του (1757‐1957). Εκδόσεις 

"Πυξίδα" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο (αποχρωματισμένα εξώφυλλα).

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210446 ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΝΟΣ. Ο Έλλην Ινδολόγος. (Ανατύπωσις εκ του Ελληνισμού) 

Φεβρουάριος, Μάρτιος, Απρίλιος 1930. Αθήνα, τύποις "Στ. Γαληνάκη", 1930. 4ο, 

σ.42+1χ.α.+5λ. Χαρτόδετο (με χειρόγραφη μετάφραση‐σημείωση της 

προμετωπίδας στα αγγλικά).

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200977 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΦΡΕΝΤΥ

ΕΛΛΗ ΛΑΜΠΕΤΗ Εκδόσεις "Κάκτος" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 342. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210447

ΓΚΑΦΟΥΡΟΦ Β., 

ΤΣΙΜΠΟΥΚΙΔΗΣ ΔΗΜ.

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΜΑΚΕΔΩΝ ΚΑΙ Η ΑΝΑΤΟΛΗ. Μετάφραση από τα ρωσικά Γ. 

Στεργίου. Επιμέλεια έκδοσης Δημήτρης Γιάκος ‐ Γιώργος Κοτσίρης. Εκδόσεις 

"Δημ. Ν. Παπαδήμα" Αθήνα 1982. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και 

τρειών επικολλημένων επί φύλλων εκτός αρίθμησης. Σκληρόδετο και με 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200979 ΔΕΛΤΑ Σ. ΠΗΝΕΛΟΠΗ

ΠΡΩΤΕΣ ΕΝΘΥΜΗΣΕΙΣ. Επιμέλεια Π. Α. Ζαννάς. Αθήνα "Ερμής" 1981. 8ο, σ. 252. 

Χαρτόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200981 ΔΡΟΣΟΣ Ν. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΚΤΩΡ ΜΠΕΡΛΙΟΖ. Η ζωή ενός Ρομαντικού. Εκδοτικαί Επιχειρήσεις "Μιχαηλίδη" 

Αθήνα. 8ο, σ. 338. Σκληρόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210450 ΕΒΑΝΣ ΠΙΤΕΡ

ΝΕΜΕΣΙΣ. Η Αληθινή Ιστορία. Ο Αριστοτέλης Ωνάσης, η Τζάκι Ω, και το ερωτικό 

τρίγωνο που έριξε τους Κένεντι. Μετάφραση Λένα Παπαθεμελή. "Μαλλιάρης 

Παιδεία". 8ο, σ. 412. Χαρτόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200982

ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ Π. 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Ο Πρόδρομος του Ιησού. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Α.Ε., 

1996. 8ο, σ. 268 + αναδιπλούμενος χάρτης. Χαρτόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200983

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

ΗΛΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΤΑΞΑΣ. Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ. Αθήναι 2016. "Δημοκρατικός 

Τύπος Α.Ε." 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210454

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΓΡΑΨΑΝ ΙΣΤΟΡΙΑ... ... ΑΓΑΠΗΜΕΝΟΙ ΔΑΣΚΑΛΟΙ. Εκδόσεις "Νόηση" 2006.8ο, σ. 

192. Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200985 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΥΠΑΡΧΩ. Ο Στέλιος Καζαντζίδης μιλάει στον Βασίλη Βασιλικό. Εκδόσεις "Νέα 

Σύνορα ‐ εκδοτικός οργανισμός Λιβάνη", Αθήνα 2000. 8ο, σ. 253. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200986

ΚΑΝΕΛΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΒΙΟΓΡΑΦΙΕΣ ΗΡΩΩΝ ΚΑΙ ΕΥΕΡΓΕΤΩΝ 1821 ‐ 1979. Υπό επιτροπής 

εκπαιδευτικών. Επιμέλεια Σπυρίδωνος Θ. Κανέλλου. Εκδόσεις "Ελικών". 8ο, σ. 

191. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200987 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.

ΒΑΣΙΛΗΣ ΛΑΣΚΟΣ. Γ' Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ιωάννου Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε." 1982. 8ο, σ. 283. Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210458 ΚΑΤΑΚΟΥΖΗΝΟΥ ΛΗΤΩ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΤΑΚΟΥΖΗΝΟΣ Ο ΒΑΛΗΣ ΜΟΥ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1988. 

8ο, σ. 297+32ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων+5λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210460 ΚΙΟΥΡΙ ΕΥΑ

ΜΑΝΤΑΜ ΚΙΟΥΡΙ. Μετάφραση: Γεωργίας Δεληγιάννη ‐ Αναστασιάδη. Εκδοτική 

επιμέλεια: Αντρέα Κωνστανταροπούλου. Εκδόσεις "Μίνωας" Αθήναι 1965. 8ο, σ. 

286. Σκληρόδετο.

             4 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200990 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ προς τον Πρωτοψάλτην (κατ' εκλογήν). Βιβλιοπωλείον "Ιω. Ν. Σιδέρη" 

εν Αθήναις. 8ο, σ. 96. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 52 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200991 ΚΟΡΜΙΕ ΖΑΝ

ΤΣΕ ΓΚΕΒΑΡΑ [Βιογραφία] Με τη συνεργασία των Ίλδα Γκεβάρα Γκαδέα, 

Αλμπέρτο Γκρανάδο Χιμένες. Μετάφραση Μαρία Κράλλη. Εκδόσεις 

"Καστανιώτη" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 326 + αναπαραγωγές εικόνων ε.α.

             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200992 ΚΟΣΣΙΩΡΗΣ Π. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΕΣΥ ΤΙ ΕΚΑΝΕΣ ΠΑΠΠΟΥΛΗ; Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 147. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200994 ΚΟΥΚΟΥ Ε. ΕΛΕΝΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ‐ ΡΩΞΑΝΤΡΑ ΣΤΟΥΡΤΖΑ. Μια Ανεκπλήρωτη Αγάπη. 

Ιστορική Βιογραφία. Τέταρτη Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας". Αθήνα 1998. 

8ο, σ. 652. Χαρτόδετο.

           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200995 ΚΟΥΤΑΛΙΔΗΣ ΤΡΥΦΩΝ

Ο ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ. Διδαχές και εμπειρίες μιας πολυκύμαντης καριέρας. Επιστημονική 

Επιμέλεια Γιώργος Γιαννικόπουλος. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε. Αθήνα 2013. 8ο, σ. 320. Σκληρόδετο.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200997 ΚΡΙΘΑΡΗΣ Ε. ΧΑΡΑΛ.

ΑΠΟ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ ΓΙΑΤΡΟΥ Ή ΖΩΗ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ. Αθήνα 1976. 8ο, 

σ. 89. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200998

ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘ. 

ΜΑΡΙΑ

ΣΤΟΝ ΑΛΛΟ ΕΑΥΤΟ ΜΟΥ ΘΑΝΑΣΗ Β. ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟ. Αθήνα 1987. 8ο, σ. 76. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
200999 ΛΟΥΝΤΒΙΧ ΕΜΙΛ

ΝΑΟΠΟΛΕΩΝ. Μυθιστορηματική Βιογραφία. Μετάφραση Γιάννη Κουχτσόγλου. 

Εκδόσεις "Κ. Μ." 1955. 8ο, σ. 616. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με 

κουβερτούρα.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210462 ΛΟΥΝΤΒΙΧ ΕΜΙΛ

ΝΑΠΟΛΕΩΝ. Μυθιστορηματική Βιογραφία. Μετάφραση Γιάννη Κουχτσόγλου. 

Εκδόσεις "Κ Μ". 8ο, σ. 615. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210463

ΜΑΝΤΙΝΑΟΣ ΦΡ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΔΙΑΔΟΧΟΙ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (Συνοπτική Ιστορία των Μακεδονικών Χρόνων). 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             4 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210464

ΜΑΝΤΙΝΑΟΣ ΦΡ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ (Συνοπτική Ιστορία των Μακεδονικών Χρόνων). Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             4 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210466 ΜΑΡΓΕΤΗΣ Κ. ΔΗΜ.

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ. Ο σύγχρονος αναστυλωτής της αρχαίας Ελληνικής 

Επιστήμης. Εκδόσεις "Δαυλός" 2002. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             3 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201002 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

Ο ΓΕΡΟΣ ΤΟΥ ΜΟΡΙΑ. Τέταρτη Έκδοση. Εκδόσεις "Μπίρης" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 

624. Χαρτόδετο.
           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201001 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΤΟ ΛΙΟΝΤΑΡΙ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ. Αλή Πασάς και Σούλι. Παραμονές του 21. Έκδοση 

βελτιωμένη. Εκδόσεις "Μπίρης" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 406, 2 χ.α. Χαρτόδετο (με 

αραιές υπογραμμίσες με μολύβι).

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201003

ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ (Ο Άνθρωπος ‐ ο Αγωνιστής ‐ ο Αρχηγός) Πειραιεύς 1963. 

8ο, σ. 30. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210472

ΜΙΧΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΒΩΛΟΣ. Ο Άνθρωπος ‐ Ο Σοφός ‐ Ο Πνευματικός και Πολιτικός 

Ηγέτης ‐ Ο Αγωνιστής. Αθήναι 1957. 8ο, σ. 29. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201004

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

Ο ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ. Έκδοσις της εφημερίδος "Ελεύθερη Ώρα" και του 

περιοδικού "Το Στέμμα". 4ο, σ. 322, 4 χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210474 ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Γ.

Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Για μικρούς και Για μεγάλους. Αθήναι 1973. 8ο, σ. 187. 

Σκληρόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210475 ΜΠΡΑΟΥΝ ΦΡΕΝΤΕΡΙΚ

ΦΛΩΜΠΕΡ. Ένα πνεύμα αντιλογίας. Μετάφραση Τζένη Κωνσταντίνου. Εκδόσεις 

"Μεταίχμιο" 2007. 8ο, σ. 737. "Μια εξαιρετική ανάπλαση της ζωής του μεγάλου 

συγγραφέα καθώς και της Γαλλίας του 19ου αιώνα" New York Times. Χαρτόδετο 

με κάλυμμα.

           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210476 ΜΠΡΙΟΝ ΜΑΡΣΕΛ

ΜΕΓΑΛΟΦΥΪΑ ΚΑΙ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟ ΤΟΥ ΛΕΟΝΑΡΔΟΥ ΝΤΑ ΒΙΝΤΣΙ. Πρόλογος ‐ 

Μετάφραση Νικηφόρου Βρεττάκου "Βιβλιοεκδοτική" Αθήναι. 8ο, σ. 

816+4χ.α+πίνακες εκτός αρίθμησης. Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

             5 € 

Σελίδα 53 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210477 ΜΠΡΙΟΝ ΜΑΡΣΕΛ

ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΣ. Πρόλογος και εισαγωγή Ρομαίν Ρολάντ. Μετάφραση: Π. Σ. 

Ιωαννίδη. Εκδόσεις "Φως". 8ο, σ. 272, 4.χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210478 ΜΩΡΟΥΑ ΑΝΤΡΕ

ΝΤΙΣΡΑΕΛΙ. Μ'ένα γράμμα του συγγραφέα για την Ελληνική έκδοση. Μετάφραση, 

προλεγόμενα Γιώργου Πρατσίκα. Εκδόσεις "Γκοβόστη" 1947. 8ο, σ. 252,4 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201005 ΜΩΡΟΥΑ ΑΝΤΡΕ

ΣΑΤΩΒΡΙΑΝΔΟΣ. Μεταφραστής Γ. Πράτσικας. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 365. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201007 ΝΕΧΡΟΥ ΓΙΑΒΑΧΑΡΛΑΛ

ΑΥΤΟΒΙΟΓΡΑΦΙΑ Τόμος Α' [‐Β'] Μετάφραση Γιάν. Παπα. Εκδόσεις "Μίνωας" 

Αθήνα 1955. 8ο, σ. 319 + 334. Αξάκριστοι. Χαρτόδετοι με κουβερτούρα. (2)
           15 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201008

ΝΟΤΑΡΗΣ ΣΩΤ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΛΑΣ. Βιογραφία. "Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών" Θεσσαλονίκη 

1955. 8ο, σ. 79. Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201009

ΟΠΕΝΧΑΪΜΕΡ ΤΖΕΡΙ, 

ΒΙΤΕΚ ΤΖΑΚ

ΡΟΚ ΧΑΤΣΟΝ η ζωή του. Μετάφραση Κωστής Γιουργός. "Αστάρτη" 8ο, σ. 355 + 8 

φύλλα με αναπαραγωγές εικόνων ε.α. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201010 ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ. Η Ζωή Του. "Ο Γλάρος" Αθήνα 1944. Μικρό 8ο, σ. 173. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201011 ΠΑΛΑΜΑΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ. ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΤΗ ΛΙΛΗ ΖΗΡΙΝΗ. Τόμος Τέταρτος. Εισαγωγή ‐ 

Φιλολογική Επιμέλεια ‐ Σημειώσεις Κ. Γ. Κασίνη. Αθήνα 1986. 8ο, σ. κβ', 2 χ.α., 

502. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201012 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Κ. ΠΕΤΡΟΣ

ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΝΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ. Β' Έκδοση, συμπληρωμένη. Αθήναι 

1992 Β' Έκδοση. Σχέδια της Έλλης Μπαλάνου ‐ Σολομωνίδου. 8ο, σ. 175. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων κι έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210481 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΠΕΤΡΟΣ

ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΕΝΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΓΙΑΤΡΟΥ. Αθήνα 1992. 8ο, σ. 174. Δεύτερη 

έκδοση (συμπληρωμένη). Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201013

ΠΑΠΑΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΠΥΡΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΖΑΝΗΣ (1904‐1968) Εθνική, Επιστημονική Δράση και Μαρτυρίες. 

Εκδόσεις "Πελασγός"  Α' Έκδοση, Αθήνα 2013. 8ο, σ. 225. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210482

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΑΣΠΑΣΙΑ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΜΝΗΜΗΣ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 170+16ε.α. με 

αναπαραγωγές εικόνων+6χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201015 ΠΕΡΑΝΘΗ ΜΙΧ.

Ο ΑΜΑΡΤΩΛΟΣ Μυθιστορηματική βιογραφία του Κ. Π. Καβάφη. Τρίτη Έκδοση, 

Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 236. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα (σχίσιματα στην κουβερτούρα).

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201016 ΠΕΡΑΝΘΗΣ ΜΙΧ.

Ο ΚΟΣΜΟΚΑΛΟΓΕΡΟΣ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ). Μυθιστορηματική 

Βιογραφία του Αλέξ. Παπαδιαμάντη. Ενάτη Έκδοση. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ 

Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 1990. 8ο, σ. 288. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201017

ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ‐ 

ΚΛΑΔΑΣ ΝΙΚΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞ. ΜΑΥΡΟΚΟΡΔΑΤΟΣ (1839‐1902) Ο σχολιαστής, ο ιστοριοδίφης, ο 

συλλέκτης. Μελέτη της αλληλογραφίας του. "Επικαιρότητα" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 

495. Χαρτόδετο.

             6 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210486

ΣΑΟΥΘΕΫ Ρ., ΟΥΟΡΝΕΡ 

Ο.

Ο ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΝΕΛΣΩΝ ΚΑΙ Η ΛΑΙΔΗ ΧΑΜΙΛΤΩΝ. Απόδοσις Ε. Β., Αθήναι. Εκδόσεις 

"Ο Σημερινός Κόσμος". 4ο, σ. 544. Σκληρόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210487

ΣΑΡΑΝΤΗΣ Κ. Π. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Ο ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ από την ιστορία έως τον θρύλο. Έπαινος Ακαδημίας 

Αθηνών. Τόμος Α' [‐Β']. Έκδοσις Δευτέρα "Αλκυών" Αθήναι, 1975. 4ο, σ. 397+421. 

Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201020 ΣΕΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΜΕΡΕΣ. Α' 16 Φεβρουαρίου 1925 ‐ 17 Αυγούστου 1931. Αθήνα "Ίκαρος" 1975. 8ο, 

σ. 138. Αξάκριστο, χαρτόδετο.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201021 ΣΙΣΙΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜ.

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΟΛΟΜΒΟΣ. Βυζαντινός Ευπατρίδης. Δευτέρα Έκδοσις, Αθήναι 

1962. 8ο, σ. 45, ε', 2 λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 
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13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210488 ΣΙΣΙΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΕΚΟΖΗΣ ΒΟΥΡΟΣ, Χίος, εκ των πρώτων οικιστών των Αθηνών. * Η 

Χίος προ της Επαναστάσεως και η κατ' αυτήν καταστροφή της. * Ο Καγκελάριος 

της Αυστρίας Μέττερνιχ, προστάτης του Σταματίου Βούρου. Αθήνα 1943‐1962. 

Τυπογραφικά καταστήματα "Φ. Κωνσταντινίδη & Κ. Μιχαλά". 8ο, σ. 87+1χ.α.+2 

αναπαραγωγές εικόνων σε φύλλα ε.α. και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201022

ΣΚΟΥΤΕΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ‐

ΡΗΓΑΣ

ΕΓΩ, Ο ΠΥΡΡΟΣ. Μυθιστορηματική βιογραφία του βασιλιά της Ηπείρου. 

Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 270. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201023 ΣΟΥΠΩΛ ΦΙΛΙΠ

ΣΑΡΛΟ. Μυθιστορηματική βιογραφία γραμμένη με βάση τα σενάριά του. 

"Λογοτεχνική Γωνιά". 8ο, σ. 107. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201024

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΧΡΗΣΤΟΣ
Ο ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ. Εκδόσεις "Δωρικός". 8ο, σ. 376. Σκληρόδετο.            12 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201025 ΣΤΡΑΤΗΓΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ. Ο Άνθρωπος και ο Έλλην. "Ν. Απατσίδης" Αθήναι 1952. 

8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             5 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201026

ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΑΝΑΗ

ΑΤΤΙΚ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας, Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 1986. 8ο, σ. 

322. Χαρτόδετο.
           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210490

ΣΤΡΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΣ

ΠΟΡΤΡΑΙΤΑ ΗΡΩΩΝ. Ιστορία και Θρύλος. Π. Π. Γερμανός ‐ Ανδρέας Λόντος ‐ 

Ασημάκης Φωτήλας. Τύποις "Τσινίκα ‐ Καλογεροπούλου". 8ο, σ. 123+1λ.+7πιν. 

σε σελίδες εκτός αρίθμησης. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201027 ΤΟΛΣΤΟΗ ΑΛΕΞΗΣ

ΠΕΤΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. Μετάφραση Κ. Μερτβάγου. "Οι Φίλοι του Βιβλίου" 1946. 

Διακόσμητη Νάσου Δετζώρτζη. 8ο, σ. 659, 1 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη 

και τα εξώφυλλα.

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210492

ΤΣΟΛΑΚΟΓΛΟΥ Σ. Κ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Εκδόσεις "Ακροπόλεως" Αθήναι, 1959. 8ο, σ. 250. 

Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανέκδοση. Χαρτόδετο.
             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201028

ΦΙΣΕΡ ΕΡΒΕΡΤΟΣ 

(FISHER HERBERT)

ΝΑΠΟΛΕΩΝ. Μετάφρασις και επεξηγηματικαί σημειώσεις Δ. Θ. Σταυρινίδου. 

Τόμος Α' [‐Β']. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1931. 8ο, σ. 

158 + 176. Αξάκριστοι. Χαρτόδετοι. (2)

             7 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201029 ΦΤΕΡΗΣ Γ.

Η ΘΡΥΛΙΚΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΒΟΥΡΒΑΧΗ. Πρόλογος Φρανσέ Ντ' Εσπρέ, 

στρατάρχου της Γαλλίας. Β' Έκδοσι. "Κασταλία" Αθήναι. 8ο, σ. 176. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο (Δύο έντονα σχισίματα στα εξώφυλλα εκτός κειμένου).

           10 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201030

ΧΑΡΑΜΗΣ Π. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΧΑΡΑΜΗΣ. Η Διαδρομή ενός Επωνύμου. Τόμος Α' [‐Γ']. Έκδοση του συγγραφέα, 

Αθήνα 2006. 8ο, σ. 645 + 559 + 144. Τρεις χαρτόδετοι τόμοι μαζί. (3)
           15 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
201031

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ. Ιστορική Βιογραφία. Εκδόσεις "Ιωλκός" 394, 6 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

13 Βιογραφίες 

Και Χρονικά
210494 ΧΙΟΝΙΔΗΣ ΧΑΡΡΥ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΛΗΣ. Μεταφράστρια στα Ελληνικά Ιφιάνασα Χατζηδημητρίου. 

Εκδόσεις "Δωρικός".  Εισαγωγή: Γιάννης Μαγκλής. 8ο, σ. 258. Με αφιέρωση της 

μεταφράστριας. Χαρτόδετο (με αραιά από μπλε μελάνη).

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201037

PAULUS ‐ HELLAS ‐ OIKUMENE (An Ecumenical Symposium)  Published by The 

Student Christian Association of Greece. Athens 1951. 1900th Anniversary of the 

coming of St. Paul to Greece. 8o, σ. 208. Κείμενα στα Γαλλικά. Με αναπαραγωγή 

μιας έγχρωμης εικόνας εκτός κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201048

VIES DES SAINTS pour tous les jours de l' annee avec une priere et des pratiques a 

la fin de chaque vie et des instructions sur les fetes mobiles. Nouvelle edition 

revue et corrigee avec soin. Tours, A Mame et Cie, imprimeurs ‐ libraires 1961. 

Μικρό 8ο, σ. 2 λ., 6 χ.α., 704. Με μία εικόνα εκτός κειμένου. Κείμενα στα 

Γαλλικά. Δέσιμο εποχής.

           20 € 
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14 

Θρησκευτικά
201033

ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ (1714‐1779) Η ΖΩΗ Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ 

ΤΟΥ. Διασκευή ‐ Ανάπλαση: Ελένη Καλκάνη. Εκδοτικός Οίκος "Δαμιανός" 1993. 

8ο, σ. 207, 1 λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201042

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΕΤΗΡΙΣ της Θεολογικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Διευθυντής Γρηγόριος Παπαμιχαήλ. 1935‐1936. Τύποις "Φοίνικος". 8ο, σ. 210. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένη ράχη).

           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201045

Η ΚΛΙΜΑΞ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΗΣ ΚΛΙΜΑΚΟΣ. Ακριβές αντίτυπον της εκδόσεως 

Κωνσταντινουπόλεως 1883. Έκδοσις & Επιμέλεια "εκθέσεως Χριστιανικού 

Βιβλίου" Αθήναι 1959. 4ο, σ. ιστ', 427, ιγ'. ΣΚληρόδετο.

           12 € 

14 

Θρησκευτικά
201040

Η ΠΑΛΑΙΑ ΔΙΑΘΗΚΗ. Μετάφραση από τα πρωτότυπα κείμενα. "Ελληνική Βιβλική 

Εταιρία" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 1461, 88, 2 λ. Σκληρόδετο.
           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201035

Ι ΤΖΙΝΓΚ. Ένας εικονογραφημένος οδηγός για την αρχαία κινεζική μαντική τέχνη. 

Επιμέλεια Κειμένων ‐ Εικονογράφηση Tan Xiaochun. Μετάφραση Ανδρέας 

Λυμπερόπουλος. Εκδόσεις "Κέδρος" 1993. 8ο, σ. xiii, 1λ., 218. Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201034

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ ΦΩΤΙΑΣ {Μία αδέσμευτη παρουσίαση της πορείας του 

Χριστιανισμού μέσα από τους αιώνες}. Εκδόσεις "Λιακόπουλος". 8ο, σ. 267, 

διαφ. Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201043

Ο ΜΕΓΑΣ ΣΥΝΑΞΑΡΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ. Εκδίδεται αναλώμασι και 

επιμελαί του εν Μοναχοίς ελαχίστου Βίκτωρος Ματθαίου. Έκδοσις Α'. 1950. 

Τόμος Ζ'. Μην Ιούλιος. Ψυχικής Ωφελείας Ένεκεν. 8ο, σ. 526. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201032

ΠΡΟΣΕΥΧΗΤΑΡΙΟΝ (Θησαυρός Προσευχών) Έκδοσις τρίτη. "Αδελφότης Θεολόγων 

Η Ζωή" Αθήναι 1955. Μικρό 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο (ασθενή φθορά στην ράχη).
             4 € 

14 

Θρησκευτικά
210496

ΡΙΖΑΡΕΙΟΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ. Τόμος Α' [μαζί: Τόμος Γ']. Επιστασία 

καθηγητού Ανδρέου Ιωάν. Φυτράκη συμβούλου της Ριζαρείου Εκκλ. Σχολής. Εν 

Αθήναις 1978 [1984]. 8ο, σ. 367+1χ.α. & 405+3χ.α. Χαρτόδετοι. (2)

           12 € 

14 

Θρησκευτικά
201041

ΤΑ ΙΕΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΘΕΝΤΑ ΕΚ ΤΩΝ ΘΕΙΩΝ ΑΡΧΕΤΥΠΩΝ. Εν Λονδίνω. 

Δαπάνη της Βρεττανικής Βιβλικής Εταιρείας πρός διάδοσιν του Θείου Λόγου εν τε 

τη Μεγάλη Βρεττανία και τη Αλλοδαπή 1945. Printed in Great Britain. 8ο, σ. 1102. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201047

ΤΑΜΕΙΟΝ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΓΡΑΦΗΣ. Καινή Διαθήκη. Α‐Ω. Τρίτη Έκδοσις εν Ελλάδι. 

Επιμέλεια της Ελληνικής Εκδόσεως Ιερέως Ιωάννου Κ. Διώτη. Αθήναι 1993. 

Εκδόσεις "Ωφελίμου Βιβλίου". 8ο, σ. 892, lii. Σκληρόδετος.

           20 € 

14 

Θρησκευτικά
201052

CHANTERIE DE LA 

SAUSSAYE P. D.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ. ΣΙΝΑΙ ΚΑΙ ΙΑΠΩΝΕΣ. Μετάφρασις Α. Δαλεζίου, Δρος 

Φιλοσοφ. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος Γεωργίου Δ. Φέξη, 1914. 8ο, σ. 64. 

Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο. Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα (μικρό κόψιμο 

στην πάνω δεξιά γωνία της προμετωπίδας).

           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201053 DAROLLES B. J.

MORCEAUX CHOISIS DE SAINT JEAN CHRYSOSTOME, de Saint Basile et de Saint 

Gregoire de Nazianze; Avec notices historiques, analyses, jugements, litteraires, 

notes geographiques, biographiques, etc. A L' usage des classes de quatrieme et 

de troisieme. Toulouse 1856, J. ‐ B. Paya editeur. Δύο τόμοι μαζί. 8ο, σ. 384 + 262. 

Ελληνικά και Γαλλικά κείμενα. Δερμάτινη ράχη και εξώφυλλα. (2)

           50 € 

14 

Θρησκευτικά
201054

FREKE TIMOTHY, 

GANDY PETER

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΙΗΣΟΥ. Ήταν ο "γνήσιος Ιησούς" ένας παγανιστής θεός; 

Μετάφραση από τα αγγλικά: Ντίνα Σιδέρη. Επιμέλεια: Ελένη Κεκροπούλου. 

Ιστορικό Δοκίμιο. Εκδόσεις "Εναλιός" 2001. 8ο, σ. 508, 18 χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201055 GARNDER LAURENCE

ΜΑΡΙΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ. Η Συνωμοσία του Αγίου Αίματος. Μετάφραση Βαγγέλης 

Συκιώτης. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 444, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201057 LODS ADOLPHE

ΠΡΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΠΟΧΗ. Μετάφραση Μάριος Βερέττας. Σειρά: Η Καταγωγή του 

Χριστιανισμού ‐ Βιβλίο 4ο. Εκδόσεις "Δίβρης" Αθήνα. 8ο, σ. 263. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 56 από 197
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14 

Θρησκευτικά
201059 PINAY MAURICE

Η ΕΒΡΑΪΚΗ 5η ΦΑΛΑΓΞ ΣΤΟΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΚΟΣΜΟ. Εκδόσεις "Ελληνικόν Αύριον" 

Θεσσαλονίκη 2/1982. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210508 RENAN ERNEST

ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΙΗΣΟΥ Μεταφρασθείς εκ της 13ης οριστικής γαλλικής εκδόσεως υπό 

Αρίστου Καμπάνη. Αθήνα, "Γ. Φέξης" 1915. 8ο, σ. στ'+(7)‐456. Ιδιωτικό δέσιμο με 

πανί στην ράχη.

           20 € 

14 

Θρησκευτικά
201060

TISCHENDORF 

CONSTANTINUS

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΠΟΚΡΥΦΑ. Επί τη βάσει αρίστων Ελληνικών και Λατινικών Κωδικών. 

Αθήναι "Οίκος Κωνστ. Χ. Σπανού" MDCCCLIII. 8ο, σ. 16, 212. Σκληρόδετο.
             8 € 

14 

Θρησκευτικά
201061

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΤΑΓΩΓΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΥΣ. Εκδόσεις "Διόν" Θεσσαλονίκη 

2003. 8ο, σ. 182, 2 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210511

ΑΜΒΡΑΖΟΣ Χ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΠΡΟΤΕΣΤΑΝΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΙ ΑΣΧΗΜΙΑΙ ΑΥΤΟΥ ή ΑΙ προτεσταντικαί πλάναι 

αναιρούμενοι υπό τε της Αγίας Γραφής και της Καθολικής Εκκλησίας. Δαπάνη Θ. 

Σωτηρόπουλου. Εν Αθήναις, τυπογραφείον Δ. Καρακατσάνη. 8ο, σ. 94. 8ο,σ.4 

χ.α.+στ΄+(11)‐94+1 χ.α.+1 λ.+εξώφ. Ο πρόλογος χρονολογημένος: την 25η Ιουνίου 

του 1876. (ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις). [Η‐Π 1876.526]

             8 € 

14 

Θρησκευτικά
201062 ΑΝΤΙΠΑΣ Ν. ΠΑΝΑΓ.

ΘΕΙΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ. Γεγονότα και διδάγματα μεγίστης σημασίας και 

ενδιαφέροντος δια πάντα άνθρωπον ελεγχόμενα και ερμηνευόμενα 

επιστημονικώς. Εν Αθήναις 1950. 8ο, σ. 142. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210512

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Κ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ Η ΣΥΡΙΑΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΤΟΥ ΜΑΛΑΜΠΑΡ εν τη ιστορία 

και τω παρόντι. Διατριβή επί διδακτορία υποβληθείσα εις την Θεολογικήν Σχολήν 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Αθήναι 1962. 8ο, σ. 

245+3λ.

             4 € 

14 

Θρησκευτικά
201063 ΒΑΣΔΕΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ Ή ΘΕΟΚΡΑΤΙΑ; ή Το δικαίωμα του Ανθρώπου κατά του Πολιτισμού. 

Θεματικές ενότητες: Διάλογος, Ευρώπη, Ανορθοδοξία, "Ορθοδοξία" Οικολογία, 

Μουσική‐Χορός, Επιστολές, Αφηγηματικώς. Εκδόσεις "Δαδουχος". 8ο, σ. 192. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210513

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΙΗΣΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣ. Ορθοδοξία και Δωδεκάθεο. ΕΚΑΣ οι Βέβηλοι. Εκδόσεις 

"Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 473, 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

14 

Θρησκευτικά
201065 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΒΡΑΪΚΗ ΒΙΒΛΟΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Οι Ρίζες ΙΒ'. Μή ‐ συμβατική Ιστορία ΙΒ'. 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201064 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΣΤΟ ΣΤΟΧΑΣΤΡΟ. Ποιοι, πως, γιατί την πολεμού. Αντιρρητικά Α'. 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 136. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201066 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ο ΑΛΗΘΙΝΟΣ ΙΗΣΟΥΣ. Μη‐Συμβατική Ιστορία ΙΣΤ' Οι Ρίζες ιστ'. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201067 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΡΘΟΔΟΞΙΑΣ ΑΠΟ‐ΙΟΥΔΑΪΣΜΟΣ. Μη‐Συμβατική Ιστορία ΙΖ'. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 312. Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
210514

ΓΡΗΓΟΡΟΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΠΟΥ Η ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΣΟΥ ΔΕΝ ΘΕΛΕΙ ΝΑ ΔΙΑΒΑΣΕΙΣ. Πρότυπα προς 

Αποφυγήν. Εκδόσεις "Δαδουχος" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 204. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210515 ΔΑΛΑΪ ΛΑΜΑ

ΠΩΣ ΝΑ ΔΕΙΤΕ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΣΑΣ ΟΠΩΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑ ΕΙΝΑΙ. Μετάφραση και έκδοση 

Jeffrey Hopkins, Ph.D. Μεταφορά στα Ελληνικά και Σχόλια Ευστάθιος 

Λιακόπουλος (Kunzang Trinley Dorje Tsal) Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2006. 8ο, σ. 192. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
210516

ΕΞΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ PESTALOZZI. Λόγος εκφωνηθείς εν τη μεγάλη αιθούση 

των τελετών του πανεπιστημίου τη 17 Φεβρουαρίου 1927 επί τη συμπληρώσει 

εκατονταετίας από του θανάτου του. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου 

1927. Υπουργείον Παιδείας και Θρησκευμάτων. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             7 € 
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14 

Θρησκευτικά
201071 ΕΥΣΕΒΙΟΣ Αρχιμ.

ΜΙΚΡΗ ΦΙΛΟΚΑΛΙΑ. Πατερικά φιλοκαλικά κείμενα σε μετάφραση κατ' επιλογήν 

από έργα των Οσίων Αντωνίου του Μεγάλου, Ησαΐα του Αναχωρητή, Κασσιανού 

του Ρωμαίου, Ησυχίου του Πρεσβητέρου και Νείλου του Ασκητή. Εκδόσεις 

"Αποστολικής Διακονίας" 'Εκδοση Α' 1992. 8ο, σ. 304. Σκληρόδετο.

             8 € 

14 

Θρησκευτικά
210517 ΖΟΛΩΤΑΣ Ι. ΕΜΜ.

ΔΟΚΙΜΙΟΝ ιστορίας των εν τη ημετέρα εκκλησία μέχρι της δουλώσεως του 

έθνους υπό των Τούρκων ερμηνευτικών σπουδών. Αθήνα 1892, τυπ. Ο 

Παλαμήδης. 8ο, σ. 28. Αρχικά εξώφυλλα. [Η‐Π 1892.198]

           12 € 

14 

Θρησκευτικά
201072 ΗΛΙΑΔΗΣ Δ. ΠΑΝ.

Η ΔΙΚΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Αθήναι "Ιωλκός" 1971. 8ο, σ. 192. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (ελαφρώς κιτρινισμένα φύλλα, ασθενείς λεκέδες από οξειδώσεις στα 

εξώφυλλα).

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
210518 ΙΡΒΙΝΓΚ ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ

ΜΩΑΜΕΘ. Ο θεμελιωτής του Ισλάμ. Εκδόσεις "Κάκτος" 2001. 8ο, σ. 389. 

Χαρτόδετο.
           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201073

ΚΑΜΑΚΑΣ Ν. 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟ. Θέματα Καινοδιαθηκικής Θεολογίας. 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201075

ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΤΗΣ ΠΙΣΤΕΩΣ ΜΑΣ. Δωδεκάτη Έκδοση. Εκδόσεις "Ελέπολις" Αθήνα 2002. 

8ο, σ. 361. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201076 ΚΑΡΙΤΑ ΕΛΕΝΗ

Η ΜΟΡΦΗ ΕΝΟΣ ΑΓΙΟΥ. Ιωάννης ο Ρώσος. Βιογραφικό Διήγημα. Έκδοση Τέταρτη. 

Εκδόσεις "Τήνος" Αθήνα. 8ο, σ. 233. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201077

ΚΑΡΠΕΝΤΕΡ 

ΕΝΤΟΥΑΡΝΤ

ΠΑΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΘΡΗΣΚΕΙΑ. Μετάφραση Μαργαρίτα Ζαχαριάδου. 

Εκδόσεις "Περίπλους" 2002. 8ο, σ. 210, 6 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201079 ΚΟΖΑΔΙΝΟΥ ΑΝΝΑ

ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΣΙΝΑΪΤΟΥ ΚΛΙΜΑΞ. Εκδόσεις "Λιακόπουλος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 

358. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201080 ΚΟΚΚΑΛΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΒΙΟΙ ΑΓΙΩΝ. Με εορτολόγιο των Αγίων. Εκδόσεις "Στερέωμα" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 

207. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
210521 ΚΟΚΟΛΑΣ Α. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑΙ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΑΙ ΜΕΛΕΤΑΙ. Εν Αθήναις 1935, εκ του τυπογραφείου 

"Παρασκευά Λεώνη". 8ο, σ. 390. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201083 ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ

ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ. Πέμπτη Έκδοση 15η χιλιάδα. Έρευνα ‐ Καταγραφή Απόστολος Αθ. 

Χαρίσης. Εκδόσεις "Δημιουργία ‐ Απ. Α. Χαρίσης" Αθήνα 1998. 8ο, σ. 47. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

14 

Θρησκευτικά
210522 ΚΟΥΡΤΗΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΡΟΣ ΗΘΙΚΗΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗΝ ΜΟΡΦΩΣΙΝ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙΔΩΝ. Αθήναι, έκδοσις 

"Παναγίου Τάφου" Τύποις Ιωάν & Αριστ. Γ. Πανανικολάου 1929. 8ο, σ. 100. 

Χαρτόδετο (λείπει το οπισθόφυλλο).

             8 € 

14 

Θρησκευτικά
201084

ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΙΗΣΟΥΣ ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΣ. ‐ Ο Ιησούς και οι Εσσαίοι ‐ Ο Παύλος και η Ρωμαϊκή 

Ολιγαρχία. Εκδόσεις "Διόν", Θεσσσαλονίκη 1997. 8ο, σ. 219. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201086

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ. Ο Προδομένος Ηγέτης. Όλες οι αλήθειες για τον θάνατό του. 8ο, 

σ. 157. Χαρτόδετο.
             3 € 

14 

Θρησκευτικά
210524

ΛΕΒΑΔΕΩΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

Ι.

ΠΝΕΥΜΑ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ, είτε συγκριτική ιστορία του Χριστιανισμού. Δοκίμιον. 

Αθήνα, Ι. Αγγελόπουλος, 1869. 8ο, σ. στ'+538. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα. [Η‐Π: 1869.444]

           30 € 

14 

Θρησκευτικά
201087 ΛΕΚΚΟΣ Π. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΣΙΟΜΑΡΤΥΣ ΑΓΙΟΣ ΕΦΡΑΙΜ του Όρους των Αμώμων. Εκδόσεις "Γνόφος". 8ο, σ. 

123. Χαρτόδετο.
             3 € 

14 

Θρησκευτικά
201088

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΠΑΪΣΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ. Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 124. Χαρτόδετο.              3 € 

14 

Θρησκευτικά
201090 ΜΑΡΙΝΗΣ ΠΑΝ. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΘΡΗΣΚΕΙΑ. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι. 4ο, σ. 1016. Σκληρόδετο.            20 € 
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14 

Θρησκευτικά
201091 ΜΑΡΤΙΝΗΣ Δ. ΠΙΠΗΣ

Ο ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΟΣ ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ. Συνεργασία του διακεκριμένου δικηγόρου 

και θεολόγου κ. Π. Κοκκόλη. Κέρκυρα, έκδοσις εφημερίδος "Κερκυραϊκή Ελπίς" 

Δεκέμβριος 1927. 8ο, σ. 41 + 2 πιν. ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201092 ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

ΠΙΣΤΕΥΕ ΚΑΙ ΜΗ ΕΡΕΥΝΑ. ΤΙ ΜΑΣ ΚΡΥΒΟΥΝ; Εκδόσεις "Εύανδρος" Αθήνα 2006. 

8ο, σ. 261. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201094

ΜΕΓΑΣ Γ., ΜΕΤΑΞΑΣ Α. 

ΚΩΝΣΤ.

ΜΕΓΑΣ Γ. ‐ Η ΘΥΣΙΑ ΤΟΥ ΑΒΡΑΑΜ. Κριτική Έκδοσις Γ. Μέγα Αναθεωρηθείσα 1954. 

8ο, σ. 226. [Μαζί]ΜΕΤΑΞΑΣ Α. ΚΩΝΣΤ. ‐ Η ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ ΚΑΙ ΤΑ ΙΕΡΑ 

ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΑ. Δευτέρα Έκδοσις. Αθήναι 1957. 8ο, σ. 104. [Μαζί] ΜΕΓΑΣ Α. ‐ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ. ΕΛΛΗΝΙΚΑΙ ΕΟΡΤΑΙ ΚΑΙ ΕΘΙΜΑ ΤΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΛΑΤΡΕΙΑΣ. Αθήναι 1956. 8ο, 

σ. 256. Τρία (3) βιβλία δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο τόμο.

           15 € 

14 

Θρησκευτικά
210527 ΜΕΛΑΣ ΛΕΩΝ

ΗΘΙΚΑΙ ΟΜΙΛΙΑΙ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΩΝ. Μετά του κειμένου αυτών 

εγκριθείσαι υπό της Ιεράς Συνόδου. Προς χρήσιν των οικογενειών, των σχολείων, 

και των εκκλησιών. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείο Σ. Κ. Βλαστού. 1875. 8ο, σ. 

359+1 λ. Δερματόδετο (με φθορές στην ράχη και στα εξώφυλλα) [Η‐Π 1875.282]

           20 € 

14 

Θρησκευτικά
201095 ΜΙΧΑΛΑΣ ΤΑΣΟΣ

ΕΝΑΣ ΣΥΝΓΧΡΟΝΟΣ ΕΡΗΜΙΤΗΣ. Αρχιμ. Ιάκωβος Τσαλίκης Ηγούμενος Ι. Μ. Οσίου 

Δαβίδ. Εκδόσεις "Επέκταση" Α' Έκδοση 2004. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201096 ΜΠΑΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΧΡΙΣΤΟΣ. Σχετικά με τις δυνάμεις εκείνες που καθορίζουν την 

πληροφορική διαβάθμιση των ανθρώπων. Εκδόσεις "Ζδευς" 2003. 8ο, σ. 171, 5 

χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201097 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΜΕΛΗΣ

ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟΝ ΙΗΣΟΥ. Μικρές και ταπεινές μορφές από τα Ευαγγέλια. 

Προλογίζει ο μακαριώτατος αρχιεπίσκοπος Κύπρου Μακάριος. Λευκωσία 

Κύπρου 1964. 8ο, σ. 94. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201098 ΝΤΑΙΒΙΝΤΣ ΡΥΣ

ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Β. Ρώτα. Βιογραφικό σημείωμα κατά τωον Ολδενβεργ. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1931. 8ο, σ. 224. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

14 

Θρησκευτικά
210530 ΝΤΑΪΒΙΝΤΣ ΡΥΣ

ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Β. Ρώτα. Βιογραφικό σημείωμα κατ΄ατον Ολδενβεργ. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" εν Αθήναις 1931. 8ο, σ. 224. Σκληρόδετο.
             8 € 

14 

Θρησκευτικά
201099

ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ

"ΤΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟ ΤΟΥ ΙΟΥΔΑ"! Η ΑΛΗΘΕΙΑ! Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσανίκη. 8ο, σ. 

128. Χαρτόδετο.
             3 € 

14 

Θρησκευτικά
201100

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ

ΠΑΡΑΒΟΛΑΙ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΚΑΙ ΘΕΪΚΑΙ ΤΙΝΕΣ ΚΛΗΣΕΙΣ. Αθήναι 1991. 4ο, σ. 289. Με 

αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

14 

Θρησκευτικά
201101

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΡ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΣ & ΑΙΡΕΣΕΙΣ. Σύγχρονες Τάσεις. Εκδόσεις "Ιερά Ελλάς" 

Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 200. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201102 ΠΑΡΘΕΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟΣ

ΤΟ ΧΑΡΑΓΜΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗΣ. Σιωνιστική Συνωμοσία. Ανησυχητικά Σημεία 

των Καιρών. Εκδόσεις "Στερέωμα". 8ο, σ. 160. Με αναπαραγωγή εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
210533 ΠΛΕΝΤΙΝ ΖΑΝ ΙΕΡΑ ΕΞΕΤΑΣΗ. Εκδόσεις "Στερέωμα". 8ο, σ. 186. Χαρτόδετο.              6 € 

14 

Θρησκευτικά
201103

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΜΟΡΦΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2003 (στο 

εξώφυλλο 2004). 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201104

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΛΑΙΑ ΔΙΑΘΗΚΗ. Κριτική Ιστορικότητος. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, 

σ. 176. Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
210534

ΠΡΩΤΟΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΜΑΚΡΥΣΤΑΘΗΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΓΝΩΡΙΜΙΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΟΣΙΟΝ ΠΑΤΑΠΙΟΝ ΚΑΙ ΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΟΥ. Γ' 

Έκδοσις Βελτιωμένη και Επηυξημένη. Αθήναι 1995. 8ο, σ. 331. Χαρτόδετο.
             5 € 
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14 

Θρησκευτικά
201105

ΡΗΓΙΝΙΩΤΗΣ Ι. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΤΑ ΑΠΟΚΡΥΦΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ Ο ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΑΙΝΗΣ ΔΙΑΘΗΚΗΣ. Εκδόσεις 

"Πύρρα" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 246, 2 λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

14 

Θρησκευτικά
210535 ΣΑΚΚΕΤΟΣ Π. ΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΤΟΥ ΙΗΣΟΥ. Εκδόσεις "Λιακόπουλος" Θεσσαλονίκη 2005. 

8ο, σ. 29, 19 χ.α. διαφ. Χαρτόδετο.
             3 € 

14 

Θρησκευτικά
210536

ΣΑΚΚΕΤΟΣ ΠΑΝ. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΙΗΣΟΥΣ ΧΡΙΣΤΟΣ. Ελληνισμός ‐ Χριστιανισμός. "Λιακόπουλος" Θεσσαλονίκη 2005. 

8ο, σ. 553, 5χ.α., 44 με αναπαγωγές εικόνων.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
210537

ΣΑΚΚΕΤΟΣ ΠΑΝ. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΙ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. ΤΟΜΟΣ Γ'. ΙΔΟΥ ΕΡΧΟΜΑΙ ΤΑΧΥ. Εκδόσεις 

"Λιακόπουλος" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 366, 12 χ.α. διαφ. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201107 ΣΚΑΡΛΑΚΙΔΗΣ Κ. ΧΑΡΗΣ

ΑΓΙΟΝ ΦΩΣ. Το θαύμα του Μεγάλου Σαββάτου στον τάφο του Χριστού. Σαραντα 

δύο Ιστορικές Μαρτυρίες (9ος ‐ 16ος αι.). Εκδόσεις "Ελαία" 2010. 8ο, σ. 271. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201109

ΣΟΛΟΥΝΙΑΣ ΑΡΙΣΤ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ Ή ΤΙ ΕΙΝΑΙ ΤΟ ΟΝΤΩΣ ΟΝ. Φιλοσοφικός Διάλογος. "Αρχαίος Εκδοτ. Οίκος 

Δημητρίου Δημητράκου Α.Ε." 1938. 8ο, σ. 143. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

14 

Θρησκευτικά
201110 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΙ ΑΓΙΕΣ ΜΑΝΕΣ. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Γιάννης Σουλιώτης. Πρόλογος Λίνα 

Νικολακοπούλου. Εκδόσεις "Επτάλοφος" Αθήνα 2010. 8ο, σ. 106. Χαρτόδετο.
             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201111 ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΟΝΑΧΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 8ο, σ. 118, 2 χ.α. Χαρτόδετο.              4 € 

14 

Θρησκευτικά
201112

ΣΤΡΑΒΟΛΕΜΗΣ Χ. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

Ο ΘΕΟΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΙΑΜΑΤΙΚΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ. Αθηναίων το Κλέος και Αργολίδος το 

καύχημα. Αγιότης και θαύματα. Έκδοσις δευτέρα επηυξημένη της "Ιεράς Μονής 

οσίου Θεοδοσίου Αργολίδος". Θεσσαλονίκη 1986. 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201113 ΤΑΞΙΛ ΛΕΟ

ΒΙΒΛΟΣ Διασκεδαστική. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 639, 1 λ. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201115 ΤΡΙΓΚΑΣ Λ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Ο ΧΡΙΣΤΟΣ ΗΤΑΝ ΕΛΛΗΝΑΣ. ΙΑΣΩΝ ΙΟΥΛ. ΠΑΝΔΙΡΑΣ Ο Τελευταίος θεός των 

Ελλήνων. Β' έκδοση συμπληρωμένη 2002. Βασισμένο κυρίως στα κείμενα της 

Καινής Διαθήκης. "Πανδίρας" 2η έκδοση 2002. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.

             6 € 

14 

Θρησκευτικά
210539 ΤΣΙΝΑΣ ΠΑΝΟΣ

Η ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΡΗΜΟΥ. Δοκίμια. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ Γιάννινα 2001. 

8ο, σ. 448. Χαρτόδετο.
             7 € 

14 

Θρησκευτικά
201116

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΙΩ. 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ

Η ΠΕΡΙ ΘΛΙΨΕΩΣ ΚΑΙ ΛΥΤΡΩΣΕΩΣ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΒΕΔΑΝΤΑ της Δογματικής του 

Ινδικού Βραχμανισμού. Διατριβή επί Υφηγεσία. Αθήναι, τύποις "Πυρσου Α.Ε" 

1934. ΤΟ ΥΨΙΣΤΟΝ ΗΘΙΚΟΝ ΙΔΕΩΔΕΣ ΚΑΤΑ ΒΟΥΔΔ'ΑΝ. Ανάτυπον εκ της Επιστ. 

Επετηρίδος της Θεολ. Σχολής του Πανεπιστημίου ΑΘηνών (1936), Αθήναι 1936 

τύποις "Φοίνικος". ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΚΑΙ ΖΩΗ. Αθήναι, τύποις: Πυρσού Α.Ε. 1938. 

Μεταγενέστερη έκδοση του 2003 από τις εκδόσεις "Ελεύσις" που συγκεντρώνει 

τα 3 βιβλία σε έναν τόμο. 8ο, σ. 193, 49, 35. Σκληρόδετο.

             7 € 

14 

Θρησκευτικά
210540

ΦΙΛΙΠΠΟΥ Π. 

ΛΕΟΝΑΡΔΟΥ

ΠΑΤΗΡ ΜΙΧΑΗΛ ΠΡΟ του Ταγματος του Ιησού. Φονευθείς εν Μεξικώ τω 1927. 

Βιογραφία υπό Π. Λεονάρδου Φιλίππου Τ. Ι. (Ανατύπωσις εκ του περιοδικού 

Αγγελιαφόρος). Τύποις: "Πολυβιοτεχνικής" Α.Ε. Αθήναι 1935. 8ο, σ. 77. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
210541

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ 

Θ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΙΟΥΔΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις 

"Απολλώνειο Φως" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο.
             4 € 

14 

Θρησκευτικά
201118 ΧΑΤΖΗΦΩΤΗΣ Ι. Μ.

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΚΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ (1927‐1986). Γραφείο 

Τύπου της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος Αθήνα 1986. 8ο, σ. 24. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

14 

Θρησκευτικά
201119 ΧΙΩΝΗΣ Γ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

Η ΑΠΟΚΑΘΑΡΣΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΟ ΤΑ ΕΒΡΑΪΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (ιστορική 

πραγματεία). Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             5 € 
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15 Τεκτονικά 201122

ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓ. ΣΤΟΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΟΥ ΑΡΧ. 

ΚΑΙ ΑΠΟΔ. ΣΚΩΤ. ΤΥΠΟΥ. Εν Αν. Αθηνών 1949 (στο εξώφυλλο 1950). 8ο, σ. 85. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

15 Τεκτονικά 201123

ΤΥΠΙΚΟΝ ΤΟΥ Α'. ΣΥΜΒΟΛΙΚΟΥ ΒΑΘΜΟΥ (Μαθητού) του αρχαίου και 

αποδεδεγμένου Σκωτικού δόγματος. Εν Αν. Αθηνών 1948. "Ε.Δ.Τ.Μ.Α.Τ.Σ.". 16ο, 

σ. 67 + 1 αναδιπλούμενος πίνακας. Χαρτόδετο.

           10 € 

15 Τεκτονικά 201126 KRISHNAMURTI J.
ΣΤΑ ΠΟΔΙΑ ΤΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ. Ελληνική απόδοση Κωστή Ν. Μελισσαροπούλου. 

Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 45. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

15 Τεκτονικά 201127 LEADBEATER W. C.

ΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ Ο ΤΕΚΤΟΝΙΣΜΟΣ. Μετάφρασις εκ του αγγλικού υπό Π. 

Α. Α. Πρώτη Έκδοσις. Επιμέλεια Ν. Καρβούνη. "Θεοσοφικός Εκδοτικός Οίκος ΣΥΝ‐

Π‐Ε" Εν Αθήναις 1927. 8ο, σ. 360. Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανέκδοση.

           10 € 

15 Τεκτονικά 210547 SCHURE EDOUARD
ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΜΥΣΤΑΙ. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις "Ελληνική Παιδεία Α.Ε.". 

Χαρτόδετοι, σφραγισμένοι. (2)
           15 € 

15 Τεκτονικά 201128 TAXIL LEO
ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΜΑΣΟΝΩΝ. Αποκαλύψεις των αποκρύφων της μασονίας. 

Αθήναι 1971. 8ο, σ. 386. Χαρτόδετο.
           10 € 

15 Τεκτονικά 201129
ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΑΝΤ.
ΤΙ ΕΙΝΑΙ Ο ΤΕΚΤΟΝΙΣΜΟΣ. Έκδοσις Β', Αθήναι 1965. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.              8 € 

15 Τεκτονικά 201130 ΓΚΡΑΒΙΓΓΕΡ Π.
ΘΕΜΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Βιβλιοθήκη της "Σφίγγος" ‐ Αριθ. 27. Πλάγιο 8ο, σ. 

2 χ.α., 148. Χαρτόδετο.
           15 € 

15 Τεκτονικά 210549 ΓΡΑΒΙΓΓΕΡ ΠΕΤΡΟΣ

ΤΕΚΤΟΝΙΚΟΝ ΜΟΥΣΕΙΟΝ. Έκδοση Βελτιωμένη με πίνακες και βιογραφικά 

σημειώματα. Εκδόσεις Τετρακτύς ‐ Εκδόσεις Διμέλης. Αθήνα 1999. 8ο, σ. 240. 

Αρχικά εξώφυλλα.

             8 € 

15 Τεκτονικά 210551 Ε.Δ.Τ.Μ.Α.Τ.Σ.

ΜΕΓΑΛΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑ ΤΟΥ 1786 ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ. Ύπατον Συμβούλιον 

του 33ο της Ελλάδος του αρχαίου και αποδεδειγμένου σκωτικού τύπου. Εν 

κοιλάδι Ιλισσού και Ανατολή Αθηνών 1958. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.

           12 € 

15 Τεκτονικά 210552
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ Γ. 

ΣΩΤΟΣ

ΑΙ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ ΑΙΡΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΘΕΟΣΟΦΙΑ ‐ ΜΑΣΩΝΙΣΜΟΣ. Έπαινος Ιεράς Συνόδου 

της Εκκλησίας της Ελλάδος. Έκδοσις Τρίτη (μετά πολλών προσθηκών και εικόνων) 

Αθήναι 1991. 8ο, σ. 178+1χ.α.+1λ.

             8 € 

15 Τεκτονικά 201131
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ ΚΩΝ. 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΜΥΣΤΕΣ. Το απαύγασμα της σοφίας και τα πνευματικά 

επιτεύγματα των κορυφαίων Ελλήνων φιλοσόφων, από τον Ορφέα εως τους 

Νεοπλατωνικούς. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 340. Χαρτόδετο.

             8 € 

15 Τεκτονικά 201133 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙ ΚΑΙ Η ΣΗΜΑΣΙΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Ελληνική μετάφρασις του αγγλικού 

βιβλίου υπό τον τίτλον "Education and the Significance of Life",  1966. 8ο, σ. 114, 

2 χ.α. Σκληρόδετο.

           10 € 

15 Τεκτονικά 210553 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΕΚΑ ΟΜΙΛΙΩΝ ΤΟΥ. "Εις Οχάι Καλιφόρνιας" 1944. 

8ο, σ. 104. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

15 Τεκτονικά 201132 ΚΡΙΣΝΑΜΟΥΡΤΙ
ΣΤΟΧΑΣΜΟΙ ΠΑΝΩ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ. Σειρά Α'. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήναι. 8ο, σ. 

304. Πανόδετο.
             7 € 

15 Τεκτονικά 210554 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. Β.
ΜΠΗΚΑ ΣΤΗ ΜΑΣΟΝΙΑ ΚΑΙ ΞΕΣΚΕΠΑΖΩ. Ντοκουμέντο. Εκδόσεις: "Γιάννης Β. 

Βασδέκης" 1982. 8ο, σ. 276, 12 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

15 Τεκτονικά 201134 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Β. Α.
ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΑΣΟΝΙΑΣ. Ντοκουμέντο. Δ' Έκδοση 

συμπληρωμένη. Εκδόσεις "Γιάννης Β. Βασδέκης" 1990. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.
             8 € 

15 Τεκτονικά 201135 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Β. Α.
ΤΑ ΝΤΟΚΟΥΜΕΝΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΜΑΣΩΝΙΑΣ. Δ' Έκδοση συμπληρωμένη. 

Εκδόσεις "Βασδέκης". 8ο, σ. 387. Χαρτόδετο.
           10 € 

15 Τεκτονικά 201137 ΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΤΕΛΗΣ
ΤΑ ΚΕΚΡΥΜΜΕΝΑ. Μυστικά τάγματα και εταιρείες από την αρχαιότητα έως 

σήμερα. Εκδόσεις "Anubis" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 611, 9 χ.α. Χαρτόδετο.
           12 € 

15 Τεκτονικά 201138 ΛΙΝΑ ΓΙΟΥΡΙ
ΥΠΟΓΕΙΕΣ ΣΙΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ. Μετάφραση Αικατερίνη Αρβανιτίδου. 

Εκδόσεις "Στερέωμα". 8ο, σ. 279, 2 χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

15 Τεκτονικά 210555 ΛΙΝΑ ΓΙΟΥΡΙ
ΥΠΟΓΕΙΕΣ ΣΙΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ. Μετάφραση Αικατερίνη Αρβανιτίδου. 

Εκδόσεις "Στερέωμα". 8ο, σ. 280. Χαρτόδετο.
             7 € 
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15 Τεκτονικά 210557
ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΣΤΗΣ

ΠΡΟΣΩΚΡΑΤΙΚΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΦΙΛΟΣΟΦΟΙ ΚΑΙ ΘΕΟΣΟΦΙΑ (4 Διαλέξεις). 1. 

Προσωκρατικοί Έλληνες Φιλόσοφοι. 2. Πυθαγόρας και Πυθαγόρειο Πνεύμα. 3. 

Πλουτάρχου Επτά Σοφών Συμπόσιον. 4. Τι Είναι η Σύγχρονη Θεοσοφία. Αθήναι 

1956. 8ο, σ. 82+6χ.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

15 Τεκτονικά 201140
ΠΑΠΑΝΤΩΝΑΤΟΟΣ 

ΚΟΛΥΒΑΣ ΑΓΑΠΙΟΣ

ΚΑΤΑ ΜΑΣΟΝΩΝ. Ανατροπή της Φραγμασωνικής πίστεως (1782) Εκδίδουν π. 

Γέωργιος Δ. Μεταλληνός, Χαρ. Α. Μηνάογλου. "Πρότυπες Θεσσαλονές Εκδόσεις" 

Τρίκαλα ‐ Αθήνα 2007. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.

             7 € 

15 Τεκτονικά 201142
ΣΥΡΕ ΕΔΟΥΑΡΔΟΣ 

(SCHURE EDOUARD)

ΟΙ ΜΕΓΑΛΟΙ ΜΥΣΤΑΙ. Τόμος Α' [‐ Β']. Συμβολή εις την Μυστικήν Ιστορίαν των 

Θρησκειών. Σειρά Πρώτη: Ραμάς ‐ Κρισνάς ‐ Ερμής, Μωϋσής, ‐ Ορφεύς. Σειρά 

Δευτέρα: Πυθαγόρας ‐ Πλάτων ‐ Ιησούς. Μετάφρασις Κ. Δ. Κτίστη. Εκδόσεις 

"Ελευθερουδάκη ‐ Νίκα" Αθήναι. 8ο, σ. 375 + 367. Σκληρόδετοι με καλύμματα. 

(σχίσιμο στην κουβερτούρα του Β' τόμου) (2)

           12 € 

15 Τεκτονικά 210560
ΤΖΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΤΕΚΤ. ΘΕΜΑΤΑ. Έκδοσις "Σ. Στ. Μελης", Αθήναι 1962. 8ο, σ. 132. Χαρτόδετο            10 € 

15 Τεκτονικά 201143 ΤΡΕΜΠΕΛΑΣ Ν. ΠΑΝ.
ΜΑΣΣΩΝΙΣΜΟΣ. Έκδοσις τετάρτη. Αδελφότης Θεολόγων "Ο Σωτήρ" Αθήναι ‐ 

Ιανουάριος 1979. 8ο, σ 288. Σκληρόδετο με κάλυμα.
             6 € 

15 Τεκτονικά 210561 ΦΕΡΕΛΛΟΥ ΔΕ Β. Ν.

ΤΑ ΑΠΟΚΡΥΦΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΣ και διαφόρων άλλων μυστικών εταιριών 

της Ισπανίας. Μεταφρασθέντα εκ του Γαλλικού υπό Θ. Ζ. Ζωγράφου και 

εκδοθέντα δαπάνη Α. Γ. Παντελάκη και Ν. Μερκούρη. Έκδοσις δευτέρα μετά 

ωραίων εικόνων. Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείο "Ο Παλαμήδης", 1883. 8ο, σ. 

491. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα. [Η‐

Π 1883.886] (αντίτυπα 3)

           30 € 

15 Τεκτονικά 210562 ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΟΙ ΣΥΝΟΜΩΤΕΣ. Αιρέσεις ‐ Τάγματα ‐ Μυστικές Εταιρείες ‐ Λέσχες Δύναμης. 

Πρόλογος Ανέστη Κεραμυδά. Εκδόσεις "Ιερά Ελλάς 2005". 8ο, σ. 328. Χαρτόδετο.
           10 € 

16 

Αποκρυφισμός
210563 CLEMENT STEPHANIE

ΔΙΑΛΟΓΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΑΡΧΑΡΙΟΥΣ. Τεχνικές για αυτεπίγνωση, πνευματική διαύγεια & 

χαλάρωση. Μετάφραση Βαγγέλης Κ. Συκιώτης, Κασσάνδρα ‐ Μαρία 

Τσαροπούλου. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2003. 8ο, σ. 220, 4 χ.α.

             6 € 

16 

Αποκρυφισμός
210565 JAGOT P.

ΟΙ ΑΠΟΚΡΥΦΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ Η ΜΑΓΕΙΑ ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ. Μετάφρασις: Ε. 

Ανδρουλιδάκη. Εκδόσεις "Βιβλιοθήκη για Όλους" Αθήνα 1963. 8ο, σ. 267, 5χ.α. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

16 

Αποκρυφισμός
210566 MARES THEUN

Η ΚΡΑΥΓΗ ΤΟΥ ΑΕΤΟΥ. ΤΟΛΤΕΚΟΙ. Βιβλίο Δεύτερο. Μετάφραση Δημήτρης 

Ευαγγελόπουλος. Εκδόσεις "Αρχέτυπο". 8ο, σ. 411, 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

16 

Αποκρυφισμός
210570 ΓΚΟΝΤΓΟΥΙΝ ΤΖΟΣΕΛΙΝ

ΡΟΜΠΕΡΤ ΦΛΟΫΝΤ Ερμητικός Φιλόσοφος & Χωρομέτρης δύο Κόσμων. Με 126 

Εικόνες. Μετάφραση: Ανδρέας Τσάκαλης. Αθήνα 1984, εκδόσεις "Πύρινος 

Κόσμος". 4ο, σ. 100. Χαρτόδετο.

             6 € 

16 

Αποκρυφισμός
210571 ΚΑΠΟΥΤΚΙΝ ΝΙΚΟΛΑΪ

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΒΟΥΝΟ. Εκδόσεις "Λιακόπουλος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 173 + διαφ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

17 Φιλοσοφία 201274

ΑΝΘΟΛΟΓΙΟ ΣΟΥΦΙΚΗ ΣΟΦΙΑΣ. Εισαγωγή και Ανθολόγηση Γιώργος 

Καμπασακάλης.  Μετάφραση από ομάδα μεταφραστών. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνης" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 75. Χαρτόδετο.

             3 € 

17 Φιλοσοφία 201276

ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ Ζεν Τύπος και Ουσία. Μία συλλογή από κλασικά κείμενα και 

ανέκδοτα από τη ζωή δασκάλων και σπουδαστών του Ζεν. Συλλογή και 

Μετάφραση Ευάγγελος Γραμμένος. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα 1977. 8ο, 

σ. 179. Χαρτόδετο.

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201272

ΖΕΝΙΚΗ ΣΟΦΙΑ. Ανθολόγιο λόγων και ανεκδότων από τη ζωή και το έργο των 

Δασκάλων του Ζεν. Εισαγωγή ‐ Επιλογή και επιμέλεια κειμένων: Γιώργος 

Καμπασακάλης. Μετάφραση από ομάδα μεταφραστών. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνης" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 87. Χαρτόδετο.

             3 € 

17 Φιλοσοφία 210572
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. Τόμος Α' [‐Β']. Επιμέλεια Ε. Π. Παπανούτσου. Βασική 

Βιβλιοθήκη "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1953. 8ο, σ. 376+8χ.α., 330+6χ.α. Πανόδετοι. (2)
           20 € 

17 Φιλοσοφία 201275

Ο ΣΟΦΟΣ ΤΖΟΥΑΝΓΚ ΤΖΟΥ. Όνειρα είμαστε όλοι και τίποτε άλλο... Εισαγωγή και 

Επιλογή από το έργο του: Γιώργος Καμπασακάλης. Μετάφραση από ομάδα 

μεταφραστών. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 107. Χαρτόδετο.

             4 € 
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17 Φιλοσοφία 201278

ΣΤΟ ΔΡΟΜΟ ΤΗΣ ΣΟΦΙΑΣ ΤΩΝ ΣΟΥΦΙ. Ο αληθινός οδηγός για την αυτογνωσία και 

τη μεταμόρφωση του νου. Μετάφραση Ευάγγελος Γραμμένος. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνη" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.

             6 € 

17 Φιλοσοφία 201279 EDELSTEIN LUDWIG

Ο ΣΤΩΙΚΟΣ ΣΟΦΟΣ ή Το Νόημα του Στωικισμού. Μετάφραση Ροζίνα Μπέρκνερ. 

Θεώρηση ‐ Επιμέλεια Γιώργος Καραμανώλης, Ph. D. Εκδόσεις 

"Θυραθέν"Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 135. Χαρτόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 210573 FREEMAN KATHLEEN

THE PRE‐SOCRATIC PHILOSOPHERS. A companion to Diels, Fragmente der 

Vorsokratiker. Cambridge, Massachusetts, Harvard University Press, Oxford, Basil 

Blackwell 1946. 8o, σ. xiii, 3 χ.α., 486. Πανόδετο.

           12 € 

17 Φιλοσοφία 201281 HAECKEL ERNEST

Ο ΜΟΝΙΣΜΟΣ. Ομολογία Πίστεως ενός Φυσιοδίφου. Μετάφρασις Ανδρ. Π. 

Φαρμακοπούλου. Εν Αθήναις, εκδότης "Χρήστος Δ. Φέξης" 1925. 8ο, σ. στ', (6)‐

96. Χαρτόδετο (πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             6 € 

17 Φιλοσοφία 210575 HUME DAVID

ΔΟΚΙΜΙΑ. Φιλολογικά, Ηθικά, Πολιτικά. Εισαγωγή ‐ μετάφραση ‐ σχόλια Ε. Π. 

Παπανούτσου. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι.Δ. Κολλαρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 364. 

Μερικώς άκοπο. Χαρτόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 201282 HUME DAVID

ΔΟΚΙΜΙΑ. Φιλολογικά, ηθικά, πολιτικά. Εισαγωγή ‐ μετάφραση ‐ σχόλια Ε. Π. 

Παπανούτσου. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε.". 8ο, σ. 364. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 201283 JAGOT C. PAUL

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΜΝΗΜΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΚΗΣ. 

Μεταφραστής Αντ. Θ. Μοσχοβάκης. Εκδόσεις "Βιβλιοθήκη για Όλους " Αθήνα 

1962. 8ο, σ. 128. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             4 € 

17 Φιλοσοφία 201284 LEVER CHARLES

ΑΝ ΔΕΝ ΜΠΟΡΕΙΣ ΝΑ ΣΚΑΡΦΑΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΤΕΙΧΗ, ΦΤΙΑΞΕ ΜΙΑ ΠΟΡΤΑ! 

Μετάφραση Φίλιππος Χατζηγεωργιάδης. Εκδόσεις "Θέσις" 2000. 8o, σ. 185. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

17 Φιλοσοφία 201285 PAULHAN FR.
Η ΗΘΙΚΗ ΤΗΣ ΕΙΡΩΝΕΙΑΣ. Μετάφρασις Χρ. Θ. Δαραλέξη. Εν Αθήναις, εκδοτικός 

οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1911. 8ο, σ. 148. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

17 Φιλοσοφία 201286 POLITZER GEORGES
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΕΙΣ ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ μετάφραση από την 3η έκδοση (1950) 

Αθήνα 1954. 8ο, σ. 232. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη.
             8 € 

17 Φιλοσοφία 210579 SCHESTOV LEON

Η ΝΥΧΤΑ ΤΗΣ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗΣ (Δοκίμιο για τη φιλοσοφία του Πασκάλ) και ΤΟ 

ΗΘΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΣΤΟΝ ΣΑΙΞΠΗΡ. Εισαγωγή ‐ μετάφραση Άρη Δικταίου. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. 8ο, σ. 143+1χ.α. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

17 Φιλοσοφία 210581 SHOPENHAUER ARTHUR

ΕΠΙ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ. Μετάφρασις Ν. Κουντουριώτου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

"Γεωργίου Δ. Φέξη" 1914. 8ο, σ. 184 [Δεμένο Μαζί] ΣΚΕΨΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑΤΑ. 

Μετάφρασις Ν. Κουντουριώτου. Βιος Σοπενάουερ. ‐ Αλληλογραφία του. ‐ Αι 

οδύναι του κόσμου. ‐ Ο έρως. ‐ Ο θάνατος. ‐ Η τέχνη και η ηθική. Εν Αθήναις, 

εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1914. 8ο, σ. 224. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα.

           15 € 

17 Φιλοσοφία 201287
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Ν. 

ΑΓΓΕΛΟΣ

ΔΥΟ ΚΟΣΜΟΙ. Δοκίμια. Τα Ανθρώπινα Συναισθήματα... Συλλογισμοί... Κοινωνικά 

Διδάγματα. Του Ελληνοαμερικανού συγγραφέως Άγγελου Ν. Αλεξόπουλου. Two 

Worlds by Angel Alex. 40 Essays in Greek & English. Αθήνα 1966. 8ο, σ. 232. 

Κείμενα στα Αγγλικά και Ελληνικά. Χαρτόδετο.

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201288 ΑΝΤΛΕΡ ΑΛΦΡΕΝΤ

Ο ΝΙΤΣΕ ΚΑΙ Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ. Μετάφρασις Ε. Ανδρουλιδάκη. Του ιστορικού και 

Αρχαιολογικού τμήματος του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εκδόσεις "Η Βιβλιοθήκη 

για Όλους" Αθήναι 1962 (στο εξώφυλλο 1964). 8ο, σ. 478. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 201289 ΒΙΒΕΚΑΝΑΝΤΑ ΣΟΥΑΜΙ

ΒΕΤΑΝΤΑ. Η ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΙΝΔΟΥΪΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2005. Διασκευή ‐ Μετάφραση Γρηγόριος Π. Λουκίδης. 8ο, σ. 85, 3  

χ.α. Χαρτόδετο.‐

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201292 ΔΗΜΑΡΑΤΟΣ Φ. Ι.
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ εξ' επόψεως Ελληνικής. Εν Αθήναις 1974. Βιβλιοθήκη της εν 

Αθήναις Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας. 4ο, σ. 792. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           12 € 

17 Φιλοσοφία 210584
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΟΛ.

Η ΧΡΥΣΗ ΔΙΑΘΗΚΗ. 8ο, σ. 92. Μεταγενέστερη ακριβής ανατύπωση. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

17 Φιλοσοφία 201293
ΔΙΑΜΑΝΤΑΡΑΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΑ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Βασικές 

Έννοιες και Αρχές της Ελληνικής Φιλοσοφίας. Εκδόσεις "Εύανδρος" Αθήνα 2009. 

8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.

             8 € 
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17 Φιλοσοφία 201295 ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ

ΗΘΙΚΗ. Η ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ. Εισαγωγή ‐ μετάφραση ‐ σχόλια Γιώργος 

Ζωγραφίδης. Εκδόσεις "Ζητρος" Θεσσαλονίκη 2009. 8ο, σ. 706. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

           12 € 

17 Φιλοσοφία 201296 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΑΣΩΝ
ΤΟ ΣΩΜΑ ΚΑΙ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ. Δοκίμιο αμφιλεγομένων ιδεών. Εκδόσεις "Ν. 

Βερεττάς" Αθήνα 2004, Α΄Έκδοση. 8ο, σ. 235. Χαρτόδετο.
             5 € 

17 Φιλοσοφία 210586 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΑΣΚΗΤΙΚΗ. SALVATORES DEI. Ε' Έκδοση. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη", Αθήνα 1971. 

8ο, σ. 96, 1 χ.α. Σκληρόδετο.
             6 € 

17 Φιλοσοφία 201299
ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΩΝ ΟΝΕΙΡΩΝ από τον Όμηρο μέχρι τον Πλούταρχο. 

Αθήνα 1988. 8ο, σ. 296. Χαρτόδετο.
             7 € 

17 Φιλοσοφία 201300 ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΟ ΥΠΕΡΔΙΑΣΤΗΜΑ. "Εγνατία". 8ο, σ. 142. Χαρτόδετο.              4 € 

17 Φιλοσοφία 201301 ΚΑΡΖΗΣ ΛΙΝΟΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΛΑΘΟΥΝ ΤΟ ΝΕΟ ΤΟΥΣ ΜΥΘΟ. Εκδόσεις "Πελασγός" Αθήνα 1995. 

Α' Επανεκτύπωση της έκδοσης του 1947. 8ο, σ. ζ', 35 + φωτογραφικό λεύκωμα. 

Αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

17 Φιλοσοφία 201302 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ.  Γ' Έκδοση. Εκδόσεις 

"Μπουκουμάνη" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 539. Σκληρόδετο.
           10 € 

17 Φιλοσοφία 201304 ΚΟΥΤΡΑΣ Ν. ΔΗΜ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΥΣΙΚΗ Εν Αθήναις 1974, τύποις Π. Χρονοπούλου. 8ο, σ. 96. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

17 Φιλοσοφία 201307 ΛΙΟΝΗΣ Σ. ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΑ. Δοκίμια ‐ Απανθίσματα. Επιμέλεια: Κωνσταντίνου Γ. Καταγά 

(Αντιναυάρχου ε.α.) ‐ Σπύρου Γ. Λιόνη (ιατρού). Εκδόσεις "Παρουσία" 1997. 8ο, 

σ. 219. Χαρτόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 210587 ΛΟΥΚΡΗΤΙΟΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΥΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ. De Rerum Natura. Εισαγωγή Martin Ferguson 

Smith. Μετάφραση Θεόδωρος Αντωνιάδης ‐ Ρούλα Χαμέτη. Φιλολογική 

επιμέλεια Βασίλης Φυντίκογλου. Σημειώσεις ‐ Σχόλια Γιάννης Αβραμίδης. 

Εκδόσεις "Θύραθεν" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 527+1λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

17 Φιλοσοφία 201309 ΜΑΡΚΟΥ ΝΙΚΗ

ΕΛΛΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ. ΦΩΣ ΣΤΟ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΚΟΤΑΔΙ. Σειρά: Πρωτόκολλα των 

Ελλήνων Σοφών, Τόμος 2ος: Φιλοσοφία. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 

328. Χαρτόδετο.

             6 € 

17 Φιλοσοφία 201310 ΜΠΕΝΟΥΑ ΑΛΑΙΝ
Η ΓΕΝΕΑΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΤΟΥ ΝΙΤΣΕ. Μετάφρασις Ανδρέας Δενδρινός. 

Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήνα 1981. 8ο, σ. 47, 1 χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

17 Φιλοσοφία 210589 ΜΠΕΡΞΟΝ ΑΝΡΙ

ΟΙ ΔΥΟ ΠΗΓΕΣ ΤΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ. Μετάφραση Β. Ν. Τατάκη. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1951, έκδοση Α'. 8ο, σ. 

290+2χ.α. Σκληρόδετο.

             7 € 

17 Φιλοσοφία 201311 ΝΙΤΣΕ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ
Η ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΗΣ ΤΡΑΓΩΔΙΑΣ από το πνεύμα της μουσικής. Μεταφραστής Κ. Λ. 

Μεραναίος. Εκδόσεις "Μαρή". 8ο, σ. 176. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

17 Φιλοσοφία 201312 ΝΟΡΝΤΑΟΥ ΜΑΞ
ΤΑ ΚΑΤΑ ΣΥΝΘΗΚΗ ΨΕΥΔΗ. Μεταφραστής Πολ. Βοβολίνης. Εκδόσεις "Πεζός 

Λόγος" 1955. 8ο, σ. 208. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ημιαποκολλημένο εξώφυλλο).
             5 € 

17 Φιλοσοφία 210591
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

ΙΩΑΝ.

ΠΛΗΘΗ, ΟΜΑΔΕΣ, ΑΤΟΜΑ. Εκδοτικός Οίκος "Α. Κασιγόνη" Αθήναι ‐ Αλεξάνδρεια. 

"Έρευνα" ‐ Μηνιαίον Ανθρωπιστικόν Περιοδικόν Διευθυντής Άγγελος Κασιγόνης, 

Έτος Δεύτερον. Νοέμβριος 1928. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201313
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΝΕΥΜΑ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Μυθική παράδοση, 

ηθική, πεπρωμένον, θεοφάνεια, έπος, φιλοσοφία, ιστορία, τραγωδία. Αθήναι 

1968. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.

             6 € 

17 Φιλοσοφία 210592 ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Θ. Κ.
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ. Πρόλογος Κ. Δ. Γεωργούλη. Β' Έκδοσις. 

Αθήναι. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             6 € 

17 Φιλοσοφία 210596
ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΑΣ Ν. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΓΕΝΕΣΙΣ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ προς νέαν θεμελίωσιν της ιστορίας της 

φιλοσοφίας. Γ' έκδοση, Αθήνα 1969. 4ο, σ. 254+2λ. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

17 Φιλοσοφία 201314
ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Η ΛΟΓΙΚΗ ΑΣΤΕΙΕΥΕΤΑΙ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2010. 8ο, σ. 119. Χαρτόδετο.              3 € 

17 Φιλοσοφία 201315
ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΛΟΓΙΚΗ. Παρουσίασις της Επιστήμης του Ορθώς Διανοείσθαι. Εκδόσεις 

"Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 174, 2 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 
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17 Φιλοσοφία 210597
ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ Β. 

ΣΤΥΛ.

Η ΗΘΙΚΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑΝ. Εκδοτικός 

Οίκος "Α. Κασιγόνη" Αθήναι ‐ Αλεξάνδρεια. "Έρευνα" ‐ Μηνιαίον Ανθρωπιστικόν 

Περιοδικόν Διευθυντής Άγγελος Κασιγόνης, Έτος Πέμπτον. Ιανουάριος 1931. 8ο, 

σ. 32. Χαρτόδετο.

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201316
ΡΑΚΙΤΖΗΣ Τ. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΜΕΛΕΤΕΣ, ΑΡΘΡΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ. Επιστήμη, Φιλοσοφία, Μουσική και Παιδεία. 

Αναμνηστικός Τόμος. Αθήναι 2004. 8ο, σ. 343. Χαρτόδετο.
             7 € 

17 Φιλοσοφία 210598 ΡΕΝΑΝ ΕΡΝΕΣΤΟΣ

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΘΡΗΣΚΕΙΑ Κριτικά. Κριτικό Σημείωμα και Μετάφραση Ι. Ζερβού. 

Εκδόσεις "Πέλλα". 8ο, σ. 128. Μεταγενέστερη ακριβής φωτοτυπική επανέκδοση. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

17 Φιλοσοφία 201317 ΡΟΖΕΝΤΑΛ ΕΝΤΟΥΑΡΝΤ

ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΙΔΑΝΙΚΑ. Μετάφραση Απόστολος Κατσιώλης. Δέκατη Έκδοση. 

Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 231 + 10 φύλλα με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου και αρίθμησης. Χαρτόδετο.

             5 € 

17 Φιλοσοφία 201318
ΡΟΖΕΝΤΑΛ Μ., 

ΓΙΟΥΝΤΙΝ Π.

ΠΛΗΡΕΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. Μετάφραση Πολ. Στεφάνου, Θεώρηση Ύλης Από 

Επιτροπή Ειδικών. Εκδόσεις "Κ. Αναγνωστίδη", Αθήναι 1963. 8ο, σ. 624. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

17 Φιλοσοφία 201319 ΣΑΡΤΡ ΖΑΝ‐ΠΩΛ
ΟΙ ΛΕΞΕΙΣ ΚΑΙ Ο ΥΠΑΡΞΙΣΜΟΣ ΕΙΝ' ΕΝΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Κώστα 

Σταματίου. Εκδόσεις "Ι. Δ. Αρσενίδη" Αθήνα 1965. 8ο, σ. 382. Σκληρόδετο.
             7 € 

17 Φιλοσοφία 210601 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΕΓΚΛΗΜΑ Ή ΚΑΘΗΚΟΝ; Τυπογραφείον "Γεωργίου Σερμπίνη". 8ο, σ. 73+3λ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

17 Φιλοσοφία 201322
ΧΑΤΖΗΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΝΙΚΟΣ

Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Φιλολογική Επιμέλεια: Ουρανία Τουτουντζή, Βασίλειος 

Μπακούρος. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2003. 4ο, σ. 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

17 Φιλοσοφία 201323 ΧΡΙΣΤΑΚΟΣ ΚΩΝ. ΝΙΚΟΣ
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ ΜΕΣΑ. ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΕΥΣΗ. Αθήνα Μάρτιος 1997. 

8ο, σ. 432. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 210603

1855‐2005 Η ΠΡΩΤΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. 

Συνεργάτες για την Επέτειο 150 χρόνων παιδιατρικής. Αθήνα 2006. 4ο, σ. 121+39. 

Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 210606

60 ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΜΕ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ. Σχέδια, εξαρτήματα, μοντάζ 

για ραδιοφωνικούς δέκτες, ενισχυτές Χ.Σ., συστήματα ακουστικής, τροφοδοτικά 

και διάφορες κατασκευές με ολοκληρωμένες με τον λειτουργικό ενισχυτή I C. 

741 Επιμέλεια Δημ. Κανούτος, ηλεκτρονικός. "Tele ‐ Press" Αθήναι 1977. 8ο, σ. 

152. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210608
ΑΕΡΟΣΤΡΟΒΙΛΟΙ ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ. Κ. Καρκανιάς, Αερ. Μηχανικός Σ.Μ.Α. Αθήνα, 

εκδόσεις "Άλφα" 8ο, σ. 371. Χαρτόδετο.
           10 € 

18 Επιστήμες 201327

ΑΣΤΙΚΟΙ ΘΡΥΛΟΙ. Παράξενα Πλάσματα στους Υπονόμους. Στοιχειωμένα Σπίτια 

στη Θεσσαλονίκη. Μαγικές Σφραγίδες στα Πεζοδρόμια. Υπόγειες Μητροπόλεις. 

Το Golem της Πράγας. Τόπου που Αψηφούν το Χρόνο. Οι Προφητείες του 

Mothman. Ωτοστόπ Φαντασμάτων. Στοιχειωμένα Στρατόπεδα. Ψεύτικα Σπίτια. 

Snuff Movies. Άγιοι των Πόλεων. Ο Εφιάλτης των Σατανιστών. Βρυκόλακες στις 

Πόλεις. Ρούχα Δολοφόνοι. Εκδόσεις "Αρχέτυπο". Ά Έκδοση 2005. 8ο, σ. 220. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201326

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. Τεσσαρακονταετηρίς. Πρακτικά 

Συνεδρίων του έτους 1964. Αθήναι, "Γενική Γραμματεία: Ανθρωπολογικόν 

Μουσείον. Πανεπ. Εργαστήρια (Γουδή)". 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.

             3 € 

18 Επιστήμες 210607

ΕΜΒΟΛΟΦΟΡΟΙ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟΙ ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ. Κ. Καρκανιάς, Αερ. Μηχανικός Σ.Μ.Α. 

Γ. Γούλιος, Αερ. Μηχανικός Σ.Μ.Α. Αθήνα, εκδόσεις "Άλφα". 8ο, σ. 352. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 210613

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΙΗ'. Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον. 

Πρυτανεία Κωνστ. Η. Πολυγένους (1921‐1922) Εν Αθήναις, τυπογραφικά 

καταστήματα Ταρουσόπουλου, 1923. 8ο, σ. 2 χ.α., 326. Άκοπο. Χαρτόδετο. 

(κιτρινισμένα φύλλα, λεκέδες από οξειδώσεις στο εξώφυλλο, επιδιορθωμένη 

ράχη)

           10 € 

18 Επιστήμες 201330
Η ΓΗ ΕΙΣ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ. Έκδοσις: Hugh Odishaw, Μετάφρασις Γεωργίου Μπάνου. 

Αθήναι 1970. 8ο, σ. 435. Χαρτόδετο.
             6 € 
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18 Επιστήμες 210605
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ Κατάλογος εξαρτημάτων ‐ οργάνων Ραδιοφωνίας και Τηλεοράσεως. 

Ακτίνιον, Αφοί Νικολάου Ο.Ε. Αθήναι 1972.8ο, σ. 358. Χαρτόδετο.
             8 € 

18 Επιστήμες 210612

ΜΕΘΟΔΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΤΥΧΙΑΣ. * Τα διδασκόμενα 

μαθήματα κατά τάξιν * Θεωρία και ασκήσεις * Συστηματική διδασκαλία * 

Πλήρης και κατατοπιστική ενημέρωσις * Λεπτομερείς οδηγίαι και συμβουλαί * 

Εγκυκλοπαιδικόν ευρετήριον μαθηματικών όρων. Συνιστάται: Εις τους μαθητάς 

Γυμνασίων. Εις τους γονείς που επιμελούνται της μελέτης των τέκνων των. Εις 

τους υποψηφίους των Μέσων Τεχνικών, Στρατιωτικών και λοιπών Σχολών. Εις 

τους υποψηφίους των Ανωτέρων και Ανωτάτων Σχολών. Εις τους μαθητάς των 

τελευταίων τάξεων των Δημοτικών Σχολείων. Εκδόσεις "Αυλός" Αθήναι. 8ο, σ. 

916, 5 χ.α Σκληρόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 210602

ΟΨΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΗΣ. Μελέτες χαριστήριες στην καθηγήτρια Κούλα 

Κασιμάτη. Επιμέλεια Μαρία Θανοπούλου, Μαρία Πετμεζίδου, Μαρία 

Στρατηγάκη. Εκδόσεις "Gutenberg" 2011. 8ο, σ. 557+3χ.α. Χαρτόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 201325
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1965. Αθήναι. Γενική Γραμματεία: 

Ανθρωπολογικόν Μουσείον Πανεπ. Εργαστήρια Γουδή. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             3 € 

18 Επιστήμες 201328

ΣΕΙΣΜΟΙ. Τι είναι σεισμός. Πως να τον αποφύγουμε. Νομικά δικαιώματα και 

υποχρεώσεις. Πανικός. Στατιστικά στοιχεία σεισμών στον Ελληνικό χώρο. Κρυφοί 

κίνδυνοι. Δευτερεύουσες απειλές. Εκδόσεις "Κάκτος" 1981. 8ο, σ. 244. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 210604
ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή Γιώργος Στάμκος. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2003. 9ο, σ. 222. Χαρτόδετο.
             7 € 

18 Επιστήμες 201329
ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ URI GELLER ΓΙΑ ΠΛΟΥΤΟ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ. Μετάφραση Γιώργος 

Μπαρουξής. Εκδόσεις "Κρίτονου" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 210611

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ. 1. Εισαγωγή στη δομή των αεροσκαφών. 2. 

Αεροτομές ‐ Ευστάθεια ‐ Έλεγχος. 3. Συστήματα Ελέγχου Πτήσης. 4. Υδραυλικά 

συστήματα αεροσκαφών. 5. Συστήματα αέρα αεροσκαφών. 6. Συστήματα 

Προσγειώσεως. Μετάφραση από το αντίστοιχο βιβλίο του F.A.A. (Αμερικανικής 

Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας). Επιμέλεια Κ. Καρκανιάς. Αναθεώρηση Γ. 

Γουλιός. Αθήνα 1981. Εκδόσεις "Άλφα". 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο. [Μαζί] 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 1. Σύστημα Καυσίμου. 2. Σύστημα οξυγόνου. 3. 

Προστασία από Πάγο και Βροχή. 4. Σύστημα Πυρασφάλειας. 5. Σύστημα 

Κλιματισμού. 6. Έλικες. Μετάφραση από το αντίστοιχο βιβλίο του F.A.A. 

(Αμερικανικής Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας). Επιμέλεια Κ. Καρκανιάς. 

Αναθεώρηση Γ. Γουλιός. Αθήνα, Εκδόσεις "Άλφα". 8ο, σ. 414. Χαρτόδετο. (2)

           20 € 

18 Επιστήμες 201332

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ. Συγγραφείς Hahn Mandred, 

Ignatowitz Eckhard, Kinz Ullrich, Kluge Manfred, Lammlin Gerhard, Steinmuller 

Armin. Επιμελητής ‐ Συντονιστής Ομάδας Armin Steinmuller, Haan‐

Gruiten/Hamburg. Μετάφραση ‐ Επιμέλεια: Μελέτης Βούλγαρης, διπλ. 

μηχανολόγος μηχανικός T.H.G. Αυστρίας. Εκδοτικός Όμιλος "Ιων". 4ο, σ. 300. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201334

ΤΟ ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΕΣ ΣΥΜΠΑΝ και η σύγχρονος αστροναυτική. Επί τη βάσει των 

πλέον προσφάτων διεθνών συγγραμμάτων. Επιμέλεια Ιω. Ξανθάκη. 

Συνεργάζονται επίσης Γ. Γεωργαλάς, Λ. Καραπιπέρης, Γ. Αδαμόπουλος, Δρ. Κων. 

Ι. Μακρής. Εκδοτικός Οίκος "Φάρος" Αθήναι 1957. 4ο, σ. 156. Βιομηχανικό 

δέσιμο με δερμάτινη ράχη.

           15 € 

18 Επιστήμες 201331

ΤΟ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟ ΜΑΣ ΕΙΝΑΙ ΤΑ ΑΣΤΡΑ. Πρόλογος Χρίστος Γουδής. Παντελής 

Γιαννουλάκης * Γιώργος Στάμκος * Λουκάς Καβακόπουλος * Δημήτρης 

Ευαγγελόπουλος * Νίκος Κανακάρης * Σωκράτης Αικατερινίδης * Μηνάς 

Μαδεντζίδης * Δημήτρης Τερζής. Εκδόσεις "Άγνωστο" 2005. 8ο, σ. 367, 1 λ. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 66 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

18 Επιστήμες 201335 DECONCHY JEAN‐PIERRE

ΤΑ ΥΠΕΡ‐ΦΥΣΙΝ ΖΩΑ. Το Νοητικό Οικοδόμημα της Ανθρώπινης Ιδιαιτερότητας. 

Θέματα Κοινωνικής Ψυχολογίας. Μετάφραση: Άννα Λυμπεροπούλου. 

Επιστημονική Επιμέλεια: Στάμος Παπαστάμου. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" 

Αθήνα 2003. 8ο, σ. 254.

             7 € 

18 Επιστήμες 210616 GARDNER MARTIN
ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΤΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ με απαντήσεις. Μετάφραση Θ. 

Παπαδόπουλος. Εκδόσεις "Τροχαλία" 1975. 8ο, σ. 230. Χαρτόδετο.
             7 € 

18 Επιστήμες 201337 GELLER URI

Η ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΔΥΝΑΜΗ ΤΟΥ ΝΟΥ. Το Μυστικό της Αποτελεσματικής 

Θεραπείας. Πρόλογος από τον Andrew Weil M.D. Εκδόσεις "Διόπτρα" 1999. 4ο, 

σ. 224. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             7 € 

18 Επιστήμες 210617 GELLERMAN MIKE

Η ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Ίων" 2000. 

Μετάφραση: Κώστας Χαρακλιάς. Επιμέλεια Ελληνικής Έκδοσης: ΓΙώργος Παρίκος. 

4ο, σ. 368. Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201338 GELLERMAN MIKE

Η ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΩΝ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ. Μετάφραση Κώστας Χαρακλιάς, 

εκπαιδευτικός, τεχνολόγος μηχανολόγος μηχανικός. Καθηγητής ΤΕΣ 

Δραπετσώνας. Επιμέλεια Ελληνικής Έκδοσης Γιώργος Παρίκος, μηχανολόγος, 

πτυχιούχος ΑΣΕΤΕΜ/ΣΕΛΕΤΕ. Industrial Αrts of Maryland. Εκδόσεις Όμιλος "Ιων" 

1997. 4ο, σ. 368. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201339
GESELL ARNOLD, ILG L. 

FRANCES

Η ΒΡΕΦΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΝ. 

Παρακολουθήσεως της αναπτύξεως κατ' οίκον και εις τα νηπιαγωγεία (εκ της 

τέως κλινικής της ιτατρικής σχολής παιδικής αναπτύξεως του πανεπιστημίου 

Yale) Μετάφρασις εκ της αγγλικής υπό του παιδιάτρου: Κ. Α. Μαχαίρα. Αθήναι 

1955. 8ο, σ. 478. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 210618 GIGLI AMEDEO

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΠΡΟΟΔΟΥ. Μετάφραση από τον Ευ. 

Κοχλατζή. Εκδόσεις "Αδελφοί Στρατίκη" 4ο, σ. 219+3χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 210619 GOLDBERGER

ΠΕΡΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΩΝ ΣΥΝΔΡΟΜΑ ΕΞ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ. Διάγνωσις ‐

Θεραπεία. Μετάφρασις Α.Δ. Γενναδίου & Α.Γ. Φλώρα. Αθήναι 1961. 8ο, σ. 

334+4χ.α. Σκληρόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 201340
HADLEY JOSIE & 

STAUDACHER CAROL

ΑΛΛΑΞΕ ΤΗ ΖΩΗ ΣΟΥ ΜΕ ΤΗ ΔΥΝΑΜΗ ΤΗΣ ΥΠΝΩΣΗΣ. Μετάφραση Νίκος 

Παπαδάκης & Μαρτίνα Κόφφα. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 394. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201341 JEAN JAMES
ΤΟ ΜΥΣΤΗΡΙΩΔΕΣ ΣΥΜΠΑΝ. Μετάφραση Λ. Λιώκη. "Ίκαρος Εκδοτική Εταιρία" 

1945. 8ο, σ. 125. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 210620
JOYCE JERRY, MOON 

MARIANNE

ΕΛΛΗΝΙΚΑ WINDOWS MILLENIUM EDITION. ΜΕ ΜΙΑ ΜΑΤΙΑ. Ο γρήγορος τρόπος 

για να πάρετε τις σωστές απαντήσεις στα Windows Me! Ένα βιβλίο από τη 

Microsoft. Εκδόσεις "Κλειδάριθμoς" 2000. Πλάγιο 8ο, σ. 205. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210621
KLATZ RONALD Dr., 

GOLDMAN ROBERT Dr.

ΣΤΑΜΑΤΗΣΤΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ. Γιατί πολλοί από εμάς θα ζήσουν μετά τα 100 ‐ και θα 

απολαμβάνουν κάθε λεπτό! Η μετάφραση και η επιμέλεια έγινε από το επιτελείο 

των εκδόσεως "Βασδέκης" 1998. 8ο, σ. 448. Χαρτόδετο. (αραιές υπογραμμίσεις).

             7 € 

18 Επιστήμες 210622 LASZLO ERVIN
Η ΝΕΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΤΟ ΑΚΑΣΙΚΟ ΠΕΔΙΟ. Μετάφραση Γιώργος Μπαρουξής. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2008. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 210623
LAZARUS A. ARNOLD, 

LAZARUS N. CLIFFORD

ΑΜΕΣΕΣ ΛΥΣΕΙΣ στην τρέλα της καθημερινότητας. 101 Στρατηγικές για ψυχική 

αρμονία και υγεία. Μετάφραση Martina Κόφφα. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 

2003. 8ο, σ. 220, 2 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201342
NAPIER Y. AUGUSTUS, 

Ph. D.

ΤΟ ΖΕΥΓΑΡΙ Ο ΕΥΘΡΑΣΤΟΣ ΔΕΣΜΟΣ. Μετάφραση: Ήβη Ρόκου. Επιμέλεια: Μαρία 

Καΐρη. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 1995. Σειρά: Ανθρώπινα Συστήματα. 8ο, σ. 

533. Χαρτόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 201343 PEASE ALLAN

Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ. Πως να διαβάζετε τη σκέψη των άλλων από την κίνηση 

και την στάση του σώματος. Μετάφραση Δ. Ευαγγελόπουλος. Εκδόσεις 

"Έσοπτρον" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 212. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 210624

PECSOK L. ROBERT, 

SHIELDS DONALD L., 

CAIRNS THOMAS, 

McWILLIAM G. IAN

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ. Δεύτερη Έκδοση. Απόδοση στα 

ελληνικά. Σταύρος Βολιώτης. Εκδόσεις "Γ. Α. Πνευματικός" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 

667+5χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και διατηρημένα τα αρχικά 

εξώφυλλα (υπογραμμίσεις με μολύβι στις σελίδες του).

           10 € 

Σελίδα 67 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

18 Επιστήμες 201344
QUINN JAMES A., REPKE 

ARTHUR

Η ΖΩΗ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΝ ΚΟΣΜΟΝ. Έκδοση Τρίτη, εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης 

& Σία", Αθήναι. 8ο, σ. 455. Σκληρόδετο.
             7 € 

18 Επιστήμες 201345 SAGAN CARL

ΟΙ ΔΡΑΚΟΙ ΤΗΣ ΕΔΕΜ. Διαλογισμοί πάνω στην εξέλιξη της ανθρώπινης 

διανόησης. Μετάφραση Γιώργος Μπαλάνος. Εκδόσεις "Ν. Ράπτης". 8ο, σ. 274. 

Δερματόδετο με κουβερτούρα.

             5 € 

18 Επιστήμες 210625 SHELDRAKE RUPERT

ΕΠΤΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΑΛΛΑΞΟΥΝ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ. Όταν οι άγνωστες δυνάμεις 

του νου πυροδοτούν μια επιστημονική επανάσταση. Μετάφραση Τατιάνα 

Ραπακούλια. "Έσοπτρον" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 339. Χαρτόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 210626

SIMONTON CARL, 

SIMONTON MATTHEWS 

STEPHANIE, CREIGHTON 

JAMES

ΓΙΝΕ ΞΑΝΑ ΚΑΛΑ! Ένας οδηγός αυτοβοήθειας, βήμα προς βήμα, για την 

καταπολέμηση του καρκίνου. Για ασθενείς και τις οικογένειές τους. Εκδόσεις 

"Αλκυών" 2008. 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201346 SoSKIN JULIE

ΕΧΕΤΕ ΨΥΧΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ; Δεκάδες τεχνικές για την ανάπτυξη των έμφυτων 

δυνάμεών σας. Μετάφραση Στεφανία Μαραγκού, Ηλίας Λιβανός. Εκδοτικός 

Οίκος "Κυβέλη" 2002. Πλάγιο 8ο, σ. 176. Σκληρόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 210627 STRUMPELL A.

ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ εξελινισθείσα εκ της τελευταίας 12η 

εκδόσεως του γερμανικού προτύπου υπό Κωνσταντίνου Ν. Μέρμηγκα μετά 

εικόνων. Τόμος Τρίτος. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Γεωργίου Δ. Φέξη" 1901. 8ο, 

σ. 2λ+4χ.α.+840. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

           10 € 

18 Επιστήμες 201347 WATSON ADAM

Η ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. Μια συγκριτική ιστορική ανάλυση. 

Μετάφραση: Ηρακλεία Στροίκου. Επιστημονική επιμέλεια: Χ. Παπασωτηρίου ‐ Π. 

Ήφαιστος. Εκδόσεις "Ποιότητα ‐ Taylor & Francis Group" Βιβλιοθήκη Πολιτικής 

Φιλοσοφίας των Διεθνών Σχέσεων ‐ Φιλοσοφίας του Δικαίου ‐ Ιστορίας. 8ο, σ. 

607. Χαρτόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 210629 WUNDT W.

ΣΥΜΒΟΛΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΝ ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΝ μετ' εισαγωγής υπό Δρος Ι. Α. 

Βεντσέλ. Μετάφρασις Α. Γ. Δαλεζίου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν 

Αθήναις. 1930. 8ο, σ. 245+1λ+1χα+5λ. Σκληρόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 201348
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΙΣ (Almageste) Τόμος Α' [‐Γ']. 

Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2007‐2008. 8ο, σ. 276 + 318 + 254. Χαρτόδετοι. (3)
           15 € 

18 Επιστήμες 201351
ΑΪΝΣΤΑΙΝ ΑΛΜΠΕΡΤ, 

ΙΝΦΕΛΝΤ ΛΕΟΠΟΛΔΟΣ

Η ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ ΣΤΗ ΦΥΣΙΚΗ. Η επίδραση της φιλοσοφικής ιδέας στη 

διαμόρφωση της φυσικής θεωρίας. Μετάφραση από τα Αγγλικά Σπύρου 

Κατσαΐτη, μηχανικού. Εκδόσεις "Επιστημονικός Κόσμος" Αθήνα 1959

             6 € 

18 Επιστήμες 201352
ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ Π. 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΜΝΗΜΟΝΙΟΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ. Τόμος Πρώτος. Έκδοσις Δευτέρα. Αθήναι 1953. 8ο, σ. 

ιστ', 800. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             8 € 

18 Επιστήμες 210631
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΘ. 

ΜΙΧ.
ΚΕΡΑΙΑΙ. Ανωτέρα Σχολή Ηλεκτρονικών. 8ο, σ. viii+288+8χ.α. Χαρτόδετο.              6 € 

18 Επιστήμες 201353 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Μαθηματικά * Η χαμένη ελληνική τεχνολογία * 

Τηλεπικοινωνίες * Ιατρική * Φαρμακολογία * Ασκληπιεία * Αυτόματες Μηχανές 

* Η Μουσική των Σφαιρών * Το Θαύμα της Αλεξάνδρειας * Αρχιτεκτονική * Οι 

Κατασκευές του Αρχιμήδη * Αστρονομία * Στρατηγική * Ναυτική τεχνολογία * 

Πτητικές μηχανές. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2003. 8ο, σ. 270, 2 χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 210632
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΕΛΙΟΣ

ΤΥΛΙΓΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ. Θεωρία. Μετατροπές, υπολογισμοί, 

παραδείγματα. 3η Έκδοση βελτιωμένη, Αθήνα. 8ο, σ. 335. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 210633 ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝ.
ΚΛΙΜΑΚΕΣ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ. Αθήνα 1991. 8ο, σ. 2χ.α.+4+114+2χ.α.+20. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
             7 € 

18 Επιστήμες 210634
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΠΡΑΞΙΤΕΛΗΣ

Η ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΩΝ ΡΕΥΣΤΩΝ. Τους Δρος Πραξιτέλους Α. Αργυρόπουλου, 

πολιτικού μηχανικού. "Οίκος Τεχνικών Εκδόσεων Αδελφών Ι. Λιόντη" Πειραιεύς. 

8ο, σ. XVIII+2χ.α.+169+3λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

             7 € 
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18 Επιστήμες 201354 ΑΣΣΑΤΖΙΟΛΙ ΡΟΜΠΕΡΤΟ

ΨΥΧΟΣΥΝΘΕΣΗ. Αρμονία της ζωής. Με πρόλογο του Καθ. Ουΐλλιαμ Μακένζυ. 

Μετάφραση Σταύρος Δήμας. Εκδόσεις "Μακρίδη" ‐ Αθήναι 1980. 8ο, σ. 220. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201356
ΑΫΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΝΘΡΩΠΟΣ & ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Προϊστορία και Ιστορία του Ανθρώπου, της Επιστήμης 

και του Πολιτισμού. Αθήναι 1998, Ά έκδοση. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 517. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201355
ΑΫΦΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΙΣ. ΑΝΘΡΩΠΟΣ & ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Προϊστορία & Ιστορία του Ανθρώπου 

της Επιστήμης & του Πολιτισμού. Εκδόσεις "Ελληνικόν Σέλας" Η' Έκδοσις, Αθήναι 

2008. 8ο, σ. 575. Χαρτόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 201357
ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ Ε. 

ΛΑΖΑΡΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΔΑΜΑΤΗΣ. Ο Πρωτεργάτης του Ανθελονοσιακού Αγώνα. Πρόλογος 

καθηγητή Σπύρου Μαρκέτου. Αθήνα 2006. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             4 € 

18 Επιστήμες 201358
ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ Ε. 

ΛΑΖΑΡΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ. Πρωτοπόρος μικροβιολόγος ιδρυτής του 

Λυσσιατρείου. Πρόλογος καθηγητή Σπύρου Μαρκέτου. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 114. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 201359

ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ Ε. 

ΛΑΖΑΡΟΣ, ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

Γ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ (1912‐1963). Πρωτοπόρος της Γυναικολογικής 

Ενδοκρινολογίας στην Ελλάδα. Αθήνα 2009, εκδόσεις "Καύκας" 8ο, σ. 103. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201361
ΒΟΡΕΑΔΗΣ Δ. ΓΕΩΡΓ., 

ΜΟΥΡΑΜΠΑΣ Γ. ΘΕΟΔ.

ΤΑ ΑΡΓΥΡΟΥΧΑ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΜΗΛΟΥ (Μεθ' ενός χάρτου εκτός του 

κειμένου) Εν Αθήναις εκ του Εθνικού τυπογραφείου 1935. Δημοσιεύματα της 

γεωλ. υπηρεσίας της Ελλάδος. 8ο, σ. 55 + 1 αναδιπλούμενος πίνακας. Χαρτόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 201362 ΒΟΣΝΙΑΔΟΥ ΣΤΕΛΛΑ
ΓΝΩΣΙΑΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Ψυχολογικές Μελέτες και Δοκίμια. Μετάφραση Χρήστος 

Κύρκος. Gutenberg Ψυχολογία Αθήνα 1998. 8ο, σ. 360. Χαρτόδετο.
             8 € 

18 Επιστήμες 210636
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ Δ. 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ. Τόμος Δεύτερος. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου 

των "Αδελφών Περρή" 1889. 8ο, σ. η'+786+1χ.α.+1λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στη ράχη.

           12 € 

18 Επιστήμες 201363 ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι.

ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ (Η φυσική θεραπεία όλων των νοσημάτων). Περιγραφή ‐ 

Αιτία ‐ Συμπτώματα και θεραπεία όλων των ασθενειών. Εκδοτικός Οίκος Μιχ. 

Τριανταφύλλου, Θεσ/νίκη 1950. 8ο, σ. 112. Μεταγενέστερη ακριβή, 

φωτογραφική επανέκδοση. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210638
ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ Ν., 

ΣΤΕΦΑΝΗΣ Γ.

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗΣ. Τεύχος Α! [‐Β!]. 4ο, σ. 8χ.α.+276 & 

6χ.α.+20+36+30+12+40+16+12+96+52. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη. (2)
           12 € 

18 Επιστήμες 201364
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ. Το Όνειρο που Πραγματοποιήθηκε. "Ραδιοτεχνικές Εκδόσεις" 

"Ράδιο Καραγιάννη Α.Ε.". Μικρός 8ο, σ. 6 χ.α., 118. Με αναπαραγωγή εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             3 € 

18 Επιστήμες 210641
ΓΚΑΡΟΥΤΣΟΣ Β. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ. Βασικά θεωρήματα * Ημιτονική μόνιμη κατάσταση * 

Τριφασικά κυκλώματα. "Spin" Αθήνα. 8ο, σ. 267+5χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στη ράχη.

             7 € 

18 Επιστήμες 210640
ΓΚΑΡΟΥΤΣΟΣ Β. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ ΣΤΗ ΜΟΝΙΜΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ. Συνεχούς 

ρεύματος * Σύχρονες * Ασύγχρονες * Μετασχηματιστές. Λυμένα θέματα και 

στοιχεία θεωρίας. "Spin" Αθήνα. 8ο, σ. 216+8χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη 

ράχη.

             7 € 

18 Επιστήμες 210642 ΓΚΙΟΚΑΣ Κ. ΣΤΑΥΡΟΣ
ΑΤΜΟΜΗΧΑΝΑΙ (ΣΤΡΟΒΙΛΟΙ) Αθήναι 1975 "Ίδρυμα Ευγενίδου" Βιβλιοθήκη του 

Ναυτικού. 8o, σ. ΧV+1λ+270. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
             7 € 

18 Επιστήμες 210643 ΓΟΥΝΑΡΗΣ Π. ΗΛΙΑΣ

ΜΕΤΑΛΛΟΓΡΑΦΙΑ. ΜΕΤΑΛΛΟΓΝΩΣΙΑ. ΜΕΤΑΛΛΟΤΕΧΝΙΑ. Έκδοσις Δευτέρα. 

Εκδόσεις "Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος" Αθήναι 1948. 8ο, σ. ιδ', 665. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.

           12 € 

18 Επιστήμες 210645
ΔΑΝΙΗΛ Φ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΡΕΒΙΔΗΣ Κ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ

ΚΙΝΗΤΗΡΙΑΙ ΜΗΧΑΝΑΙ. Τόμος Α' [‐Γ']. Αθήναι 1970 [1969]. 8ο, σ. XXIV+393+7λ. & 

XXI+1λ+391+3λ. & ΧΧΙΙ+354+5χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη. (3)
           20 € 

18 Επιστήμες 210646 ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΔΗΣ Α. Θ.
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΑΙ. Μηχανουργική Τεχνολογία. Κατασκευή λειτουργία και 

εκμετάλλευσις. Δ' Έκδοση. Θεσσαλονίκη 1980. 8ο, σ. 548+4χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 
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18 Επιστήμες 201365
ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΔΗΣ Α. 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ

ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΙΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ. Θεσσαλονίκη 2000. 8ο, σ. 4 χ.α., 816. Με 

αναπαραγωγές εικόνων (σχεδιαγράμματα, μηχανολογικά σχέδια, πίνακες κ.ά.) 

Χαρτόδετο.

           12 € 

18 Επιστήμες 201366 ΔΙΑΝΕΛΛΙΔΗΣ Δ. ΘΕΜ.

ΦΥΚΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΥΤΩΝ ΣΗΜΑΣΙΑ. [Ανατύπωσις εκ του 

"Δελτίου Φυσικών Επιστημών" Τεύχ. 32, 33, 34, Φεβρουάριος, Μάρτιος, 

Απρίλιος] Εν Αθήναις, τύποις Κ. Σ. Παπαδογιάννη, 1937. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210647 ΔΡΑΚΩΝΑΚΗΣ Ι.

ΣΤΟΙΧΕΙΩΜΕΤΡΙΚΟΙ ΝΟΜΟΙ ΤΩΝ ΟΥΣΙΩΝ. Α. Θεωρητική επεξεργασία των νόμων. 

Β. Μέθοδοι για τη λύση ασκήσεων. Γ. 86 λυμένες ασκήσεις και παραδείγματα. 

Εκδόσεις "Δημόκριτος" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 158, 2 χ.α. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 201367 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ Δ.
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΑΓΥΡΤΕΙΑ. Κριτικαί παρατηρήσεις επί μιας ανακοινώσεως του 

καθηγητή κυρίου Κ. Β. Χωρεμή. Αθήναι 1953. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201368

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΣΤΕΦ., 

ΜΕΪΝΤΑΝΗΣ Π., 

ΝΙΚΟΛΗΣ Σ.

ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΑΣ & ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ Ενσυρμάτου ‐ Ασυρμάτου. Έκδοσις 

Εταιρίας "Γκρέκα" Αθήναι, τύποις ΕΒΕΧ Γ. Ν. Θεοτοκάτος και Σία. 8ο, σ. 546. Πανί 

στην ράχη (ασθενείς επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

           10 € 

18 Επιστήμες 201369 ΕΛΙΣΑΙΟΥ ΓΙΑΝΙΔΗ
ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ Δοκίμιο κριτικής του υλισμού. Εκδοτικός οίκος "Μ. Σ. 

Σαριβαξεβάνη", Αθήνα 1925. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 210649 ΖΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. Ν.
Ο ΓΙΑΤΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ. Εκδόσεις "Αφών Γ. Βλάσση". 8ο, σ. 840. 

Σκληρόδετο.
           10 € 

18 Επιστήμες 210650

ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 

Β., ΠΑΪΠΕΤΗΣ ΣΤ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ. Τόμος Α' [‐Ε'] Αθήναι. Τόμος Α', ΙΙ' Έκδοσις 1979. Τόμος Β', 

ΣΤ' Έκδοσις 1979. Τόμος Γ', Δ' 1976. Τεύχος Ε'. Έκδοσις Β' 1964. 8ο, σ. 

4λ.+6χ.α.+254 & vii+1λ.+181+9χ.α. & 223+1λ. &  8χ.α.+277 & 2χ.α.+212. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στη ράχη. (4)

           20 € 

18 Επιστήμες 201371
ΙΕΡΟΔΙΑΚΟΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ ΜΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ. Εκδόσεις "Φαέθων" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 

282. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 201373
ΚΑΛΜΠΑΝΗΣ ΣΤ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΙΣ ΑΣΤΡΟΛΟΓΙΚΗ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 366. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

18 Επιστήμες 201374
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΙΣ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ. 20ος ΑΙΩΝ. Εκδοτικός Οίκος 

"Κυρομάνος" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 719. Σκληρόδετο.
           15 € 

18 Επιστήμες 210651
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΝΙΚΗΣΤΕ ΤΗΝ ΚΟΠΩΣΗ. Βιταμίνες ‐ Ιχνοστοιχεία ‐ Δίαιτες Ενέργειας. "Μοντέρνοι 

Καιροί" 2001 . 8ο, σ. 414. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 201375 ΚΑΡΑΜΟΥΡΤΖΟΥΝΗΣ Α.
ΔΙΑΣΗΜΟΙ ΙΑΤΡΟΙ ΕΘΕΡΑΠΕΥΣΑΝ ΕΛΛΗΝΑΣ ΒΑΡΕΩΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ. "Ο Άνθρωπος δια 

τον Άνθρωπον". 16ο, σ. 29. Χαρτόδετο.
             3 € 

18 Επιστήμες 210652 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ Ν. ΛΕΩΝ.
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΗΛΙΟΝ. "Εταιρεία των Φίλων του Λαού" Μορφωτικαί 

Εκδόσεις Αριθ. 6. Αθήναι 1977. 8ο, σ. 133. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201376 ΚΑΡΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΟΙ ΦΥΣΙΚΕΣ ΘΕΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 18ο ΑΙΩΝΑ Εκδόσεις 

"Gutenberg" 1977. Σειρά: Ιστορία ‐ Έρευνα. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201377 ΚΑΡΟΥΣΟΣ Κ. Δ.

ΣΚΕΨΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1921. 

8ο, σ. 131. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (με μικρό σχίσιμο στο πάνω μέρος του 

εξώφ. και του 1ου φύλλου).

             7 € 

18 Επιστήμες 201378 ΚΑΣΙΜΑΤΗ ΚΟΥΛΑ
ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ. Κοινωνικοί Προβληματισμοί. "τυπωθήτω ‐ 

Γιώργος Δαρδάνος" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 229. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 201379 ΚΟΡΕΛΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΥΡΕΣΙΤΕΧΝΙΑΙ & ΕΥΡΕΣΙΤΕΧΝΙΑΙ. Εκδόσεις "Κορέλκο" 1980. 8ο, σ. 414. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             7 € 

18 Επιστήμες 210653 ΚΟΥΡΤΗΣ Α. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΑΣΚΗΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ. Στατική * Κινηματική Υλικού Σημείου * Κινηματική 

Στερεού Σώματος * Δυναμική Στερεού Σώματος * Euler * Ταλαντώσεις * Κρούσις 

* Lagrange * Θέματα Ε.Μ.Π. Αθήναι 1980. 8ο, σ. 462+2χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη.

             7 € 

18 Επιστήμες 201380
ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΕΚΤΡΟΠΗΣ ΕΓΚΩΜΙΟΝ. Άρθρα και Δοκίμια. Εκκεντρές Σημειώσεις Εμπειρικής 

Ψυχιατρικής Α'. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 328. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 201381
ΚΡΕΜΑΣΤΙΝΟΣ Θ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ. Εκδοτικός Οίκος "Α.Α. Λιβάνη" Αθήνα 

2007. 4ο, σ. 206. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 70 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

18 Επιστήμες 201382 ΚΤΕΝΑΣ Α. ΚΩΝΣΤ.

ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Τεύχος Ι. Μετά οκτώ 

εικόνων και δύο χαρτών. Αθήναι 1920. "Υπουργείον Συγκοινωνίας" (Παράρτημα 

Δελτίου). 4ο, σ. 87. Με αναπαραγωγές εικονων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο 

(σχισμένη η πάνω δεξιά γωνία του εξωφύλλου).

             6 € 

18 Επιστήμες 201383 ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΑ. Βιβλίο Γ'. Επιστημονικός Ορθολογισμός και 

Θρησκευτικός Υπερβατισμός. Η σύγκρουση λογικής και δόγματος. Εκδόσεις 

"Εύανδρος" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 210655 ΛΕΦΑΣ Χ. ΚΩΣΤΑΣ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗ. 'Ενα διδακτικό βιβλίο για φοιτητές Α.Ε.Ι. κατάλληλο 

και για σπουδαστές Τ.Ε.Ι. που αφορά, στη θερμότητα και τις εφαρμογές της στην 

πράξη και ένα βοήθημα για τους διπλωματούχους μηχανικούς και τους 

τεχνολόγους μηχανικούς με εβδομήντα πέντε πίνακες στοιχείων, 40 

διαγράμματα, τριακόσια είκοσι τέσσερα βοηθητικά σχήματα και διακόσια 

τριάντα λυμένα θερμικά προβλήματα παρμένα από τη βιομηχανία. Εκδόσεις 

"Φοίβος" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 893. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           10 € 

18 Επιστήμες 201385 ΛΕΦΟΡ ΖΟΖΙΝ

Η ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΟΥ ΑΛΛΟΥ. Σε συνεργασία με τον Ρομπέρ Λεφόρ. Δύο 

ψυχαναλύσεις. Νάντια, δεκατριών μηνών. Μαρί‐Φρανσουάζ, τριάντα μηνών. 

Μετάφραση Κωνστάνς Αθανασιάδου, Νατάσσα Καρακουλίδου. Μαρία 

Ρουμελιώτου ‐ Καλεώδη. Επιμέλεια μετάφρασης, σημειώσεις Μαρία 

Ρουμελιώτου ‐ Καλεώδη. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Αθήνα 1996. 8ο, σ. 414. Χαρτόδετο.

             7 € 

18 Επιστήμες 201386 ΛΙΑΠΟΥΝΟΦ ΜΠ.
Η ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Μετάφραση: Σ. Δαμιανίδη. Επιστημονική 

θεώρηση: Σ. Πρωτόπαπα. Εκδόσεις "Κέδρος" 1957. 8ο, σ. 275. Σκληρόδετο.
             4 € 

18 Επιστήμες 201387 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ι. ΚΩΝΣΤ.

ΕΘΝΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Εν Αθήναις 1971. "Βιβλιοθήκη της Εν 

Αθήναις Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας" Αριθ. 58. 8ο, σ. 563. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

18 Επιστήμες 201389 ΜΑΖΗΣ Ε. ΑΛΚΙΝΟΟΣ

Η ΔΙΑΣΠΑΣΗ ΤΟΥ ΑΤΟΜΟΥ. Πως φθάσαμε στην ατομική βόμβα. Αθήναι 1945, 

εκδόσεις "Επίκαιρα". Εξώφυλλο Γ. Βακαλό. 8ο, σ. 80 + 1 πιν.ε.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 210656
ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ 

ΜΑΞΙΜΟΣ

ΥΔΡΟ‐ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΙΚΟΥ 

ΟΓΚΟΥ. Αθήναι, Οκτώβριος 1925. 8ο, σ. 16+1πιν. Χαρτόδετο (κομμένη η πάνω 

γωνία του φύλλου σ.5‐6 χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο)

             5 € 

18 Επιστήμες 201390 ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΩΝ ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΣΧΙΣΤΩΔΩΝ ΠΕΤΡΩΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Απάντησις εις κριτικήν. Θεσσαλονίκη 1965. 8ο, σ. 14. Χαρτόδετο.
             3 € 

18 Επιστήμες 201391 ΜΑΡΙΝΟΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΙ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΔΑΦΩΝ ΕΙΣ ΤΑ ΟΡΕΙΝΑ ΜΕΡΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΩΣ 

ΠΑΡΑΓΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ. Αθήναι 1949 ‐ Σειρά Εκδόσεων του 

Υπουργείου Ανοικοδομήσεως. Αρ. 40. 8ο, σ. 48. Με αναπαραγωγή εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210657
ΜΑΡΟΥΔΗΣ Ι. 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΠΕΡΙ ΑΙΜΑΤΟΣ. Εναίσιμος διατριβή. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Ο Παλαμήδης" 

1883. 8ο, σ. 16. Αρχικά εξώφυλλα. [Η‐Π 1883.268]
             7 € 

18 Επιστήμες 210658
ΜΑΤΘΑΙΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΠΙΤΟΜΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ. Έκδοσις Τρίτη. Εν Αθήναις, τυπογραφείον Γεωργ. 

Π. Ξένου. 1933. 8ο, σ. 712. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη. (φθορές στο 

καπάκι)

             8 € 

18 Επιστήμες 201392
ΜΕΛΕΝΤΗΣ Ι., 

ΠΑΠΑΖΑΧΟΣ Β.

Η ΣΕΙΣΜΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ. Γεωλογία. Σπήλαια. Ηφαίστεια. 

Σεισμολογία. Εκδόσεις "Μάλλιαρης ‐ Παιδεία" Θεσσαλονίκη 1980. 8ο, σ. 125. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201393
ΜΠΑΛΙΜΠΑΡ 

ΦΡΑΝΣΟΥΑΖ

ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΑ. Ο Αϊνστάιν διαβάζει Γαλιλαίο και Νεύτωνα. 

Μετάφραση Μαρία Λογιωτάτου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε. 1997. 8ο, σ. 179. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210661
ΜΠΟΓΙΑΡΗΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΡΑΒΔΟΣΚΟΠΙΑ. Εντοπισμός νερού, χρυσού και πολυτίμων μετάλλων από 

απόσταση. Μηχανήματα και η χρήση τους. Τα σημάδια και η ερμηνεία τους. 

Εκδόσεις "Ζήτρος" Θεσσαλονίκη 1997. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.

           10 € 

Σελίδα 71 από 197
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18 Επιστήμες 201394 ΜΠΟΓΚΑΣ Α. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΦΩΤΟΤΗΛΕΓΡΑΦΙΑ. Θεμελιώδεις αρχαί της αποστολής εικόνων εις απόστασιν. 

Αθήναι 1935. 8ο, σ. 160. Με εικονογράφηση εντός κειμένου. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 210663
ΜΠΟΥΖΑΚΗΣ Ε. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ. Εκδόσεις "Γιαχούδη ‐ Γιαπούλη" 1985. 

8ο, σ. 8χ.α.+321+3λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
             8 € 

18 Επιστήμες 210662
ΜΠΟΥΖΑΚΗΣ Ε. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΤΑΛΑΝΤΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΜΗΧΑΝΩΝ. Θεωρητική μηχανολογία πολυτεχνικής 

σχολής αριστοτελείου πανεπιστημίου. Καθηγητής Dr. ‐Ing. Habil. K. ‐Δ. 

Μπουζάκης. 8ο, σ. viii+539+3λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

             8 € 

18 Επιστήμες 210664
ΜΠΟΥΧΕΛΟΣ Κ. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΑΤΕΛΩΝ ΜΟΡΦΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΡΠΑΚΤΙΚΟΥ ΑΚΑΡΕΩΣ 

Amblyseius similoides Buchelos and Pritchard n. sp. (Acarina: Phtoseiidae) υπό 

Δρος Θεοδώρου Κ. Μπουχέλου, διευθυντού φυτοπαθολογικού σταθμού Πατρών. 

Διατριβή επί υφηγεσία. Πάτραι 1962. 8ο, σ. 62. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201395
ΜΩΡΑΪΤΗΣ Γ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ. Συνταχθείσα συμφώνως προς τα νεώτατα πορίσματα της 

επιστήμης. Εν Αθήναις, "Εκδοτική" 1926. 8ο, σ. 331. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201396 ΜΩΥΣΕΙΔΗΣ Μ. Μ.

ΕΥΓΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΙΣ. Αρχαί ‐Μέθοδοι ‐ Εφαρμογή. Εκδοτικός Οίκος Α. 

Κασιγόνη. Αθήναι ‐ Αλεξάνδρεια Σεπτέμβριος ‐ Οκτώβριος 1934. Έκδοση του 

περιοδικού "ΕΡΕΥΝΑ" Μηνιαίου Ανθρωπιστικού Περιοδικού. Έτος Όγδοον. 8ο, σ. 

64. Άκοπο, χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             3 € 

18 Επιστήμες 201397 ΝΤΟΛΤΟ ΦΡΑΝΣΟΥΑΖ

ΑΥΤΟΠΡΟΣΩΠΟΓΡΑΦΙΑ ΜΙΑΣ ΨΥΧΑΝΑΛΥΤΡΙΑΣ. Συζητήσεις με τους Alain και 

Colette Manier. Μετάφραση: Μαρίνα Κουνέζη. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι.Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 1998. 8ο, σ. 250. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 201398 ΟΠΑΡΙΝ Α. Ι.

Η ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΖΩΗΣ. Πρόλογος Κ. Α. Τζώνη, βιολόγου καθηγητού 

πανεπιστημίου. Μετάφραση από τα ρωσικά Σ. Σιδερά, Δ. Σαρλή, Κ. Καποπούλου, 

επιστημονική θεώρηση Ευτύχη Μπιτσάκη. Εκδόσεις "Σύγχρονο Βιβλίο" Αθήνα 

1962. 8ο, σ. 400. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη και διατηρημένα τα αρχικά 

εξώφυλλα.

           10 € 

18 Επιστήμες 201399
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ Χαρτοπωλικά ‐ Τυπογραφικά Καταστήματα "Αφών Κ. 

Καμτσίκου", Αθήναι. 8ο, σ. VIII, (5)‐628. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

18 Επιστήμες 210666
ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ. Τα Πρώτα Σας Βήματα. Μάθετε γρήγορα και 

αποτελεσματικά όλα όσα θέλετε να γνωρίζετε για το PC του 2000: Οι Βασικές 

Έννοιες από το Α ως το Ω. Τα μέρη του υπολογιστή. Τα DOS και τα Windows. Ο 

υπέροχος κόσμος των multimedia. Τα δίκτυα και οι δυνατότητές τους. Εκδόσεις 

"Anubis". 8ο, σ. viii, 374. Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 201400
ΠΑΠΑΔΙΑ Κ. Β., 

ΒΟΥΡΝΑΣ Κ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΑΣΕΩΣ. 

Εκδόσεις "Συμμετρία" Αθήνα 1991. 8ο, σ. x, 199. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην 

ράχη.

             6 € 

18 Επιστήμες 210668 ΠΑΠΑΖΑΧΟΣ Κ. Β.
ΦΥΣΙΚΑΙ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΤΗΣ ΣΕΛΗΝΗΣ. Αθήναι 1974. Δημοσιεύματα 

Επιστημονικού Ομίλου Ερευνών του Διαστήματος. 8ο, σ. 53, 3 λ. Χαρτόδετο.
             3 € 

18 Επιστήμες 201401 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΣ Σ. ΝΙΚΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ. Πρόλογος καθηγητή Ν. 

Λούρου και εκτ. καθηγ. Π. Καλογήρου. Τρίτη Έκδοση, Αθήνα 1950. 8ο, σ. 151. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 210670 ΠΑΡΙΚΟΣ Ι. Γ.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 6η Έκδοση. Εκδόσεις "Ίων" 6η έκδοση 1988. 8ο, σ. 352. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

18 Επιστήμες 201402 ΠΕΡΤΕΣΗΣ Λ. ΜΙΧΑΗΛ

Η ΜΕΛΕΤΗ ΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΜΑΣ ΠΗΓΩΝ ΩΣ ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΩΧΗΜΙΚΗΝ 

ΕΡΕΥΝΑΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΧΩΡΑΣ Ανεκοινώθη εις το Α' Πανελλήνιον Χημικόν 

Συνέδριον. Αθήναι 1938. 8ο, σ. 14. Χαρτόδετο.

             3 € 

18 Επιστήμες 201403 ΠΙΝΤΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΟΙ ΜΑΝΟΥΒΡΕΣ. Μαθήματα Συναισθηματικής Αυτοάμυνας. 6η Έκδοση Απρίλιος 

1996. Εκδόσεις "Θυμάρι" Αθήνα. 8ο, σ. 194. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201404 ΠΛΑΚΙΔΗΣ Μ. ΣΤΑΥΡΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗΝ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΝ. Τόμος Α'. Σφαιρική 

Αστρονομία. Αθήναι 1958. Τύποις: Ν. Ποταμίτη. 8ο, σ. 2 χ.α., 8ο, σ. 115. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 201405 ΠΟΔΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. Λ.
ΝΕΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ 1931. Τύποις Κ. Θ. Ζάκα. Αθήναι. 8ο, σ. 

159. Χαρτόδετο (λείπει το οπισθόφυλλο).
             7 € 
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18 Επιστήμες 210671 ΠΟΥΛΗ ΔΗΜ.

ΘΕΜΑΤΑ ΝΑΥΠΗΓΙΑΣ. Συμφώνως προς το Π.Δ. υπ' αριθ. 469 (ΦΕΚ 183Α/28.6.74) 

Δια τους υποψηφίους μηχανικούς Ε.Ν. Β' Τάξεως. Πειραιεύς 1976. 8ο, σ. 31. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 201406 ΡΙΒΟΥΑΡ Ι.

ΤΥΧΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 237. Με αναπαραγωγές εικόνων. Την 

διακόσμηστιν και την όλην καλλιτεχνικήν επιμέλειαν είχε ο ζωγράφος Γ. 

Βαρλάμος. Χαρτόδετο.

             8 € 

18 Επιστήμες 201407 ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΛΙΜΑ. Φυσική μεταβολή ή ανθρώπινη χειραγώγηση; Το νέο πεδίο ενός 

αόρατου πολέμου. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 520. Χαρτόδετο.
             7 € 

18 Επιστήμες 201408
ΡΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΠΕΤΡΟΣ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ Μηνιαία Ιατρική Επιθεώρησις εκδιδομένη και διευθυνόμενη 

υπό Πέτρου Ι. Ροντόπουλου ιατρού. Ιδρυτής Ιωάννης Ι. Φουστάνος, ιατρός. Έτος 

ΜΓ' ‐ Τόμος ΜΓ' 1938. Εν Αθήναις 1938. 4ο, σ. ΙΑ', 1λ., 354. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στην ράχη.

           20 € 

18 Επιστήμες 210674
ΣΓΟΥΡΟΣ Ε., ΠΑΝΤΟΣ 

Μ., ΦΟΥΝΤΑΣ ΓΡ.

ΑΤΖΕΝΤΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ. Περιέχει και λυμένα 

παραδείγματα. "Fountas" έκδοση 2η, 1996. 4ο, σ. 2+210. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη.

             8 € 

18 Επιστήμες 201409
ΣΕΡΜΠΟΥΛΙΕ ΣΤΕΦΑΝΙ 

ΖΑΝ

ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΤΟ ΣΕΞ. Μετάφραση: Λευτ. Αποστόλου. Εξώφυλλο: Σπ. 

Παπαδόπουλος. Έκδοση: "Βασ. Δελβενακιώτης". 8ο, σ. 273. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

18 Επιστήμες 201410 ΣΚΑΛΙΣΙΑΝΟΣ Λ. ΧΑΡΑΛ.
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δ. Ν. Τζάκα, Σ. 

Δελαγραμμάτικα & Σία" 1926. 8ο, σ. δ', (4)‐176. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             5 € 

18 Επιστήμες 201412 ΣΤΑΜΚΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΜΥΣΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ. Άγνωστα Υπερόπλα & Απόρρητες Τεχνολογίες. Α' Έκδοση 

"Άγνωστο" Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 197, 2λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

18 Επιστήμες 201413
ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΑΓΓΕΛΗΣ, 

ΤΟΥΛΟΓΛΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ. Τόμος 1ος [‐2ος]. Εκδόσεις "Ίων" 1990 ‐ 1991. 

Φωτοτεχνία * Θέρμανση * Κλιματισμός * Εξαερισμός * Εγκαταστάσεις κίνησης * 

Διόρθωση συντελεστή ισχύος Η.Ε. * Ανελκυστήρες * Ειδικές εγκαταστάσεις * 

Αυτοματισμοί. 8ο, σ. 367 + 477. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη. (2)

           15 € 

18 Επιστήμες 201414 ΣΤΕΡΝΦΕΛΝΤ Α.

ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ ΚΟΣΜΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ. Σοβιετικού καθηγητή της Αστροναυτικής 

(Διεθνές Βραβείον). Μετάφραση Μιχ. Λιλλή. Εκδόσεις "Προμηθέας" Αθήνα 1958. 

8ο, σ. 125. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             3 € 

18 Επιστήμες 210679 ΣΤΥΠΑΣ ΤΑΣΟΣ
ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΗ ΦΥΣΙΚΗ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1933. 

8ο, σ. 256. Βιομηχανικό δέσιμο.
             8 € 

18 Επιστήμες 210680 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ε.

ΤΟ ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ. Ε. Σωτηρόπουλου, καθηγητού τεχνικού 

σχεδίου και τεχνολογίας στην πολυτεχνική σχολή Centennial Regional High 

School "Greenfield Park" Montreal Canada. A' Έκδοση, του συγγραφέα, 1979. 8ο, 

σ. VI+589+3λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

             8 € 

18 Επιστήμες 210681
ΤΖΙΦΑΚΙΣ Χ. Α., 

ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Σ. Κ.

ΘΕΜΑΤΑ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΣΚΑΦΟΥΣ. Δια τους υποψηφίους 

Μηχανικούς Ε.Ν. Β' Τάξεως. Πειραιεύς 1975. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.
             3 € 

18 Επιστήμες 201415
ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 

ΧΑΡΙΤΩΝ

ΟΥΡΑΝΟΓΡΑΦΙΑ. Η Ιστορία των Αστερισμών. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα" ‐ Α.Α. 

Λιβάνη, Αθήνα 1993. 8ο, σ. 358 + πιν. ε.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

             8 € 

18 Επιστήμες 210683
ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ ΔΗΜ. 

ΑΡΓΥΡΗΣ

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΑΕΙΖΩΙΑ. Αθανασία του σώματος ‐ Νεότητα για πάντα ‐ 

Συνεχής Υγεία, Δύναμη, Ομορφιά, Θεωρία και Τεχνικές για αρχικό ξεκίνημα ‐ 

Εκπλήρωση Πανάρχαιου Ανθρώπινου Πόθου ‐ Με την Αειζωία αρχίζει 

καινούργιος πολιτισμός ‐ Η Αειζωία είναι το τέλος των Θρησκειών ‐ Η Αείζωη 

ανθρωπότητα δεν χρειάζεται μεταφυσικές ‐ Ζωή με αγάπη, έρωτα και ελευθερία 

για πάντα. Εκδόσεις "Μάριος Βερέττας". Αθήνα 1997. 8ο, σ. 232. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210682
ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ ΔΗΜ. 

ΑΡΓΥΡΗΣ

Ο ΤΡΟΠΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΖΩΙΑ. Θεωρία και Τεχνικές Δευτέρου Επιπέδου. Ζωή με 

ελευθερία και έρωτα για πάντα. Η Αειζωία είναι το τέλος των Θρησκειών. Με την 

Αειζωία αρχίζει καινούργιος πολιτισμός. Εκδόσεις "Μάριος Βερέττας" Αθήνα 

1999. 8ο, σ. 158. Χαρτόδετο.

             4 € 

18 Επιστήμες 210684 ΤΣΕΑ Γ. ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΕΣ. Εκδόσεις "Ίων" 1987. 8ο, σ. 324, 4 χ.α. Χαρτόδετο.              7 € 
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18 Επιστήμες 201416
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΨΥΧΟΣΩΜΑΤΙΚΗΝ ΙΑΤΡΙΚΗΝ. Αθήναι 1952 (στο εξώφ.: 1953). 

8ο, σ. 167. Χαρτόδετο.
             5 € 

18 Επιστήμες 210686 ΧΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΜΗΧΑΝΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΕΩΣ GOTAVERKEN. Περιγραφή ‐ Λειτουργία ‐ 

Συντήρησις. Εκδόσεις "Ναυτικών και Τεχνικών Βιβλίων Εμμ. Ν. Σταυριδάκη" 

Πειραιεύς. 8ο, σ. 235, 1λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

18 Επιστήμες 210687
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΘΕΜΑΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ε.Ν. Προς απόκτησιν 

διπλώματος Β. Τάξεως ατμού και Μ.Ε.Κ. συνετάχθη βάσει της εγκεκριμένης ύλης 

του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας. "Ναυτικαί & Τεχνικαί Εκδόσεις Αδελφοί Ι. 

Λιόντη" Πειραιεύς. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             3 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201420

24 ΣΥΝΤΑΓΕΣ ΑΚΡΕΟΦΑΓΙΑΣ. Υγιεινή και Ηθική στη ζωή μας. Εκδόσεις "Λέων" 

Αθήναι 6η εκδοση 1979. Γλωσσική προσαρμογή Σαπφώ Πνευματικού. Επιμέλεια 

Γιώργου Κούκα. 8ο, σ. 71. Χαρτόδετο.

             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201419

ΓΙΑΟΥΡΤΙ. Η τροφή της μακροζωίας. Γιαουρτοσυνταγές απ' όλο τον κόσμο για 

χίλια δυο εδέσματα από ορεχτικά μέχρι... παγωτά. Σάλτσες, σούπες, κρέατα, 

πουλερικά, ψάρια, ζυμαρικά, αρτοσκευάσματα, γλυκά, αναψυκτικά. Επιμέλεια 

συνταγών Τούλα Παπανικολή. Εκδόσεις "Ερμιόνη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 160. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201422

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΜΟΝΤΕΡΝΑΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ. Εκδοτική Εταιρεία "Στάχυς" Αθήνα. 

8ο, σ. 416. Σκληρόδετο.
             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201421

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΓΙΟΓΚΑ. Ανακαλύψτε τη γοητευτική δύναμη της γιόγκα. 

Επιμέλεια: Δρ. Αριάδνη Γερούκη. Εισαγωγή: Λένα Αδαμοπούλου. Εκδόσεις 

"Άγνωστο" Α' Έκδοση, Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 399. Χαρτόδετο.

             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201418

ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗ. "Ελαΐς" Α.Ε. Ελαιουργικών Επιχειρήσεων, Νέον Φάληρον 

1963. 8ο, σ. 52. Χαρτόδετο.
             3 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201423 BEYER A. K.

Η ΚΟΥΡΑ ΛΕΜΟΝΙΟΥ. Η ιδανική κούρα για αδυνάτισμα και αποτοξίνωση. 

Εκδόσεις "Διμελη" 1995. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.
             3 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201424 BIELER G. HENRY

ΟΙ ΤΡΟΦΕΣ ΕΙΝΑΙ ΤΑ ΚΑΛΥΤΕΡΑ ΓΙΑΤΡΙΚΑ. Μετάφραση Λάνα Χορς. Εκδόσεις 

"Δ.Ε.Κ." Αθήνα 1985. 8ο, σ. 234. Χαρτόδετο.
             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201425

BREAN HERBERT, 

MARDEN ORISON

ΠΩΣ ΘΑ ΑΠΑΛΛΑΓΗΤΕ ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΦΙΑΛΤΕΣ ΤΟΥ ΤΣΙΓΑΡΟΥ. Μετάφρασις 

εκ του αγγλικού υπό Ηλία Μπογδανοπούλου. Αθήναι 1963. 8ο, σ. 108. 

Χαρτόδετο με κουβερτούρα.

             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201426 CLEMENTS HARRY

ΑΡΘΡΙΤΙΚΑ. Πρόληψη ‐ Θεραπεία χωρίς φάρμακα. Μετάφραση Γ. Κυπραίος. 

"Διόπτρα" Αθήναι 1973. 8ο, σ. 112. Χαρτόδετο.
             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201427 D' ADAMO J. PETER

ΤΡΩΤΕ ΣΩΣΤΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΤΥΠΟ ΤΟΥ ΑΙΜΑΤΟΣ ΣΑΣ. Οδηγός διατροφής 

για να είστε Υγιείς, να Ζήσετε περισσότερο, και να επιτύχετε το Ιδανικό σας 

Βάρος. Εκδόσεις "Διόπτρα" 4η Έκδοση 2001. 8ο, σ. 416. Χαρτόδετο.

             6 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201428 GARZA ENRIQUE

ΓΙΑΤΡΙΚΑ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ για υγεία και μακροζωΐα. Περιγράφονται όλες οι γνωστές 

ασθένειες και η αντιμετώπιση τους με βότανα και συμπληρώματα διατροφής. Β' 

Έκδοση. Εκδόσεις "Κρίτονου" 2001. 8ο, σ. 384. Χαρτόδετο.

             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201429

GRANT DORIS, JOICE 

JEAN

ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΤΡΟΦΩΝ. Ανάλυση των σωστών συνδυασμών και καθορισμός των 

ασυμβίβαστων τροφών * ασθένεις που θεραπεύτηκαν με διατροφή * Υπέροχες 

Συνταγές και Εποχιακά Μενού που ενθαρρύνουν ακόμα και τον αρχάριο να 

ανακαλύψει ότι η Υγιεινή Διατροφή είναι όχι μόνο σωστή, αλλά και 

απολαυστική. Μετάφραση Γ. Μπαρουξής. Εκδόσεις "Διόπτρα" 1986. 8ο, σ. 286. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201430 JENSEN BERNARD

ΑΓΑΠΗ, SEX & ΔΙΑΤΡΟΦΗ. Μετάφραση Σοφία Ανδρεοπούλου. Εκδόσεις 

"Διόπτρα" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 313. Χαρτόδετο.
             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201432 MACKARNESS RICHARD

ΑΔΥΝΑΤΙΣΤΕ ΤΡΩΓΟΝΤΑΣ. Μεγάλη Εγκυκλοπαίδεια της Διαιτητικής και της 

Διατροφής. Εκδόσεις "Φυτράκης" 1975. 8ο, σ. 212. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201433 MINDELL EARL

Η ΧΡΥΣΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΩΝ ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ. Μετάφραση Νέστορας Χούνος. Επιμέλεια Ε. 

Σφυρή. Εκδόσεις "Ερμιόνη" 1996. 8ο, σ. 350. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 74 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201434

RIVERA RUDY, DEUTSCH 

D. ROGER

ΟΙ ΚΡΥΦΕΣ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΑΛΛΕΡΓΙΕΣ ΣΑΣ ΚΑΝΟΥΝ ΝΑ ΠΑΧΑΙΝΕΤΕ. Συνηθισμένες 

τροφές όπως το καλαμπόκι, οι ντομάτες και τα μαρούλια μπορεί να 

προκαλέσουν "επιθυμίες", που σας κάνουν να παρατρώτε. Τώρα ένα απλό τεστ 

μπορεί να εντοπίσει τις προσωπικές "ερεθιστικές" τροφές σας! Μετάφραση 

Κωνσταντίνος Ι. Σταματόπουλος. Εκδόσεις "Αλκυών" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 349. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201436

ROIZEN F. MICHAEL, OZ 

C. MEHMET

ΕΣΥ. ΜΕΙΝΕ ΝΕΟΣ. Οδηγίες Χρήσης για "Επέκταση της Εγγύησης Καλής 

Λειτουργίας" του Οργανισμού σου. Εικονογράφηση Gary Hallgren. Μετάφραση 

Ελένη Πουλάκου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 436. Χαρτόδετο.

             8 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201437

ROIZEN F. MICHAEL, OZ 

C. MEHMET

ΕΣΥ. ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ. Ένα εγχειρίδιο Λειτουργίας του Σώματος που θα σας Κάνει 

Υγιέστερους και Νεότερους. Εικονογράφηση Gary Hallgren. Μετάφραση Ελένη 

Πουλάκου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 430. Χαρτόδετο.

             8 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201435

ROIZEN F. MICHAEL, OZ 

C. MEHMET

ΕΣΥ. ΣΕ ΔΙΑΙΤΑ. Το Ιδανικό Εγχειρίδιο για Έξυπνο Αδυνάτισμα. Εικονογράφηση 

Gary Hallgren. Μετάφραση Ελένη Πουλάκου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2008. 

8ο, σ. 398. Χαρτόδετο.

             8 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201438 SEARS BARRY

ΚΑΤΑΚΤΩΝΤΑΣ ΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΖΩΝΗ. Το επόμενο βήμα στην Επίτευξη της 

Άριστης Υγείας και στη Μόνιμη Απώλεια Λίπους. Αθήνα 2002. Εκδόσεις "Δ. Κ. 

Ε.Π.Ε.". 8ο, σ. 383. Χαρτόδετο.

             6 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201439

STRUNZ ULRICH, JOPP 

ANDREAS

Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΛΙΠΑΡΩΝ. Μείωση του κινδύνου εμφάνισης εμφράγματος 

του μυοκαρδίου. Λιπαρά για να είναι ο εγκέφαλος σε φόρμα. Διαχωρισμός των 

καλών λιπαρών από τα βλαβερά λιπαρά. Η συμβολή της μεσογειακής διατροφής. 

Εκδόσεις "Μάλλιαρης Παιδεία" 2009. 8ο, σ. 288. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201440 ΑΛΕΞΙΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ‐ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ ΤΡΟΠΟΙ ΚΑΛΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ. Με 

την συνεργασία Ι. Μπαζίλη, Φ. Γύζη, Ε. Οικονόμου, Γ. Κορρέ και Π. Κλεομβρότου. 

Γενική Επιμέλεια Στ. Μιχαλοπούλου. Αθήναι 1961. 8ο, σ. 335. Σκληρόδετο.

           10 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201443

ΒΛΑΣΤΟΣ Ν. 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ, 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΛΟΥΟΜΕΝΟΥ. Λουτροθεραπεία ‐ Κρηνοθεραπεία 

Ιαματικαί Πηγαί και Λουτροπόλεις της Ελλάδος. Μετά πολλών εικόνων και 

τοπογραφικού χάρτου των μεταλλικών υδάτων. Αθήναι 1930. 8ο, σ. 291. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και αναδιπλούμενος χάρτης στο τέλος. 

Σκληρόδετο.

           12 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201444 ΓΟΥΙΓΚΜΟΡ ΑΝΝ

ΓΙΝΕ ΓΙΑΤΡΟΣ ΤΟΥ ΕΑΥΤΟΥ ΣΟΥ. Μετάφραση Γιώργος Μπαρουξής. Εκδόσεις 

"Διόπτρα" 1989. 8ο, σ. 291. Χαρτόδετο.
             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201445 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ

ΟΙ ΘΕΡΑΠΕΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ ΜΕΧΡΙ ΣΗΜΕΡΑ. Εκδόσεις 

"Εύανδρος" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 517. Χαρτόδετο.
             8 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201446

ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΗΣ

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΑΚΑ ΒΟΤΑΝΑ. Αρχαίες αφροδισιακές συνταγές... 

Εκδόσεις "Δρόμων" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 438. Χαρτόδετο.
             7 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201447

ΚΑΧΡΙΜΑΝΙΔΟΥ 

ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ

ΣΩΣΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΖΩΗ. Εκδόσεις "Δρόμων" 2009. 8ο, σ. 206. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201449 ΛΑΥΡΙΩΤΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΣ

407 ΣΥΝΤΑΓΕΣ ΜΕ ΒΟΤΑΝΑ και οι συνταγές του Αγιορείτη πάτερ Τσάκωνας. 

Εκατοντάδες θεραπευτικά βότανα για εκατοντάδες ασθένειες. Β' Έκδοση 

συμπληρωμένη με τις συνταγές του πάτερ Ιωάννη. Επιμέλεια: Σοφία Μυλωνά. 

Εκδόσεις "Λένω" Αθήναι 1977. 8ο, σ. 126. Χαρτόδετο.

             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201451 ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΓΟΝΕΙΣ; Η ΕΥΤΥΧΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΣΑΣ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ ΣΑΣ. "Ελληνικές 

Εκδόσεις". 8ο, σ. 271. Χαρτόδετο.
             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201450 ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΣΤΡΕΣ ΝΕΥΡΩΣΕΙΣ. Οργανικό ‐ Βιολογικό ή Ψυχοκοινωνικό Φαινόμενο; Εποχιακή 

Κοινωνική Πληγή ή Μόνιμο Γνώρισμα του πολιτισμού μας; Πως θα προστατέψω 

την ψυχική μου υγεία; "Ελληνικές Εκδόσεις". 8ο, σ. 112. Χαρτόδετο.

             4 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201452 ΜΕΝΤΕΡΣ ΤΖΕΗΝ

ΣΤΡΕΣ ΚΑΙ ΧΑΛΑΡΩΣΗ. Μετάφραση Έλλη Έμκε. Εκδόσεις "Αθ. Ψυχογιός" Αθήνα 

1979. 8ο, σ. 144. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.  Χαρτόδετο.
             4 € 

Σελίδα 75 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201453 ΜΠΑΖΑΙΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙ ΤΡΟΦΕΣ ΠΟΥ ΧΑΡΙΖΟΥΝ ΥΓΕΙΑ. Ξαναγραμμέ νο και συμπληρωμένο. Πρόλογος: 

Παναγιώτη Εμμ. Κουμεντάκη Δρα Φυσικής Αφάρμακου Ιατρικής. Έκδοση 

"Μπαζαίος" 1991. 8ο, σ. 192. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201455

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

Π. Α.

Ο ΔΙΚΟΣ ΣΑΣ ΛΑΧΑΝΟΚΗΠΟΣ. Πλήρης Οδηγός καλλιέργειας λαχανικών, απλά 

γραμμένος. Πρακτικές πληροφορίες για καλλιέργεια λαχανικών. Αθήναι 1988. 8ο, 

σ. 112. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201456

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΥΓΕΙΑ ΠΑΝΤΟΤΙΝΑ ΝΙΑΤΑ. Τόμος 1ος [‐2ος]. Πως ν' αλλάξουμε ζωή. Ό,τι δε 

διδάσκουν: Σχολεία, Θρησκεία, Ιατρική... Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Οικολογική 

Αναγέννηση" Αθήναι 1996‐1997. 8ο, σ. 410 +274. Χαρτόδετοι. (2)

           10 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201457

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΗΣΕ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ ΕΔΩ ΣΤΗ ΓΗ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ. ΓΝΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΩΖΟΥΝ. ΕΠ‐

ΑΝΑΣΤΑΣΗ ΦΥΣΗΣ‐ΥΓΕΙΑΣ‐ΖΩΗΣ. "Οικολόγοι Ελλάδας. Κίνημα Υγείας Οικολογίας 

Κ. Παπανικόλας". 8ο, σ. 82. Χαρτόδετο.

             3 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201458

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΤΕΜΗΣ, 

ΣΚΑΒΙΝΣΚΑ ΒΕΡΟΝΙΚΗ

ΑΔΥΝΑΤΙΣΤΕ & ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΤΕ ΑΔΥΝΑΤΟΙ. Εκδόσεις "Το Χρήσιμο Βιβλίο/ΔΕΚ 

Ε.Π.Ε." Νέα Σμύρνη 1986. 8ο, σ. 278, 32 ε.α.. Με αναπαραγωγές εικόνων σε 

illustration χαρτί εκτός αρίθμησης κι εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201459

ΣΠΑΝΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & 

ΜΙΧΑΗΛ

ΞΑΝΑΝΙΩΜΑ ΜΕ ΦΥΣΙΚΑ ΜΕΣΑ. Νέος για πάντα. Εκδόσεις "Γιάννης Β. Βασδέκης" 

1983. 8ο, σ. 173. Χαρτόδετο.
             4 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201460

ΤΗΛΙΚΙΔΗΣ Ι. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΒΑΣΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΚΙΝΕΖΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ. Έκδοση 4η, 

"Επιμέλεια Εκτυπωτική Αξιών" 1999. Ακαδημία Αρχαίας Ελληνικής και 

παραδοσιακής Κινέζικης Ιατρικής. 8ο, σ. 170. Χαρτόδετο.

             8 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201461

ΤΣΕΛΕΜΕΝΤΕΣ Κ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΟΔΗΓΟΣ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ. Αθήναι 1932 (1930 στο εξώφυλλο). 4ο, σ. 427. 

Μεταγενέστερη, φωτογραφική ανατύπωση της έκδοσης του 1932. Χαρτόδετο.
           10 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201462 ΦΟΡΑΔΗΣ Ν.

ΜΑΘΕ ΚΑΙ ΣΥ. Πως και τι να τρως σωστά. Υγιεινή μαγειρική. Συνδυασμοί τροφών. 

Εκδόσεις "Ψυχάλου‐Αγωγή Υγείας". 8ο, σ. 207. Χαρτόδετο.
             6 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201463 ΦΟΡΑΔΗΣ ΝΙΚ.

ΣΤΑΦΥΛΟ‐ΑΠΟΤΟΞΙΝΩΣΗ. Φρουτο‐χυμο‐αυτοθεραπεία. Προστάτης ‐ 

Προστατίτιδα. Χολολιθίασης ‐ Χολοκιστίτιδα. Αθρητικά ‐ Ρευματισμοί. Αλλεργίες ‐ 

Άσθμα. Κιρσοί ‐ Φελβίτιδα. Νεφρολιθίαση. Οστεοπόρωση ‐ Οστεοπαθητική. 

Συκώτι ‐ Κήρωση ύπατος. Πυρετός. Γρίπη. Εκδόσεις "Ψυχάλου". 8ο, σ. 201. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

19 Υγεία Και 

Διατροφή
201464

ΨΙΛΑΚΗ ΝΙΚΟΣ & 

ΜΑΡΙΑ, ΚΑΣΤΑΝΑΣ 

ΗΛΙΑΣ

ΤΟ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ. Ο Πολιτισμός της Ελιάς. Ιστορία * Λαογραφία * Μυθολογία * 

Υγεία * Διατροφή. Με 345 συνταγές με βάση το ελαιόλαδο. Εκδόσεις 

"Καρμανώρ" Αθήνα 2003. Υπό την αιγίδα της Ελληνικής Ακαδημίας Γεύσης. 8ο, σ. 

416. Σκληρόδετο.

           10 € 

20 

Μεταφυσική
201156

ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΑ ΒΙΒΛΙΑ. Νεκρονομικόν. Χειρόγαφο Βόινιτς. Νάακαλ. Incunabula 

Papers. Φυσιογνωμική. Φίλιπ Κ. Ντικ: Exegesis. Τζιαν. Ενωχιακές Πινακίδες. 

Σολομωνικές. Urantia. Oashpe. Αμπραμελιν. Άλιστερ Κρόουλι. Οσσεντόφσκι. 

Index Βατικανού. Ντα Βίντσι. Το Λεξικό των Χαζάρων κ.ά. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' 

Έκδοση 2002. 8ο, σ. 371, 3 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

20 

Μεταφυσική
201152

ΓΑΙΑ. Ο ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΜΑΣ ΠΛΑΝΗΤΗΣ. Μύθοι της Δημιουργίας * Μυστικά Ταξίδια * 

Το Αόρατο Πρόσωπο του Πλανήτη * Γραμμές Ley * Πλανητικό Ημερολόγιο * Ιερή 

Γεωγραφία * Τόποι Δύναμης * Μυστήριες Οντότητες * Παράλληλοι Κόσμοι * 

Παράξενες Θεωρίες * Εναλλακτικές Γαίες * Η θεωρία του Ζωντανού Πλανήτη * Οι 

Μεγάλοι Εξερευνητές * Ξωτικά και Σκιές * Οι Θρησκείες της Γης * Η Επιστροφή 

της Θεάς. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή Αντώνης Αντωνιάδης. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο". 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201151

Η ΔΥΝΑΜΗ ΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΩΝ. Ελληνικό Αλφάβητο * Πεντάλφα * Σταυρός * 

Σβάστικα * Ρόδο * Τετρακτύς * Ρούνοι * Γιν & Γιανγκ * Τράπουλα Ταρό * 

Τεκτονικά Σύμβολα * Σφραγίδες του Σολομώντα * Τα Βέβε της Βουντού * 

Ζωδιακός Κύκλος * Όνειρα. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Β' Έκδοση 2007. 8ο, σ. 208. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 76 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

20 

Μεταφυσική
201149

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΜΕΛΛΟΝΤΟΣ. Γεωπολιτική του 21ου αιώνα. Πολέμοι του 

Μέλλοντος. Διαστημική εξερεύνηση. Κοσμική επαφή. Ψυχοϊστορία. Το μέλλον 

των θρησκειών. Η εποχή του μεταέλληνα. Τεχνητές νοημοσύνες. Η εξέλιξη της 

κοινωνικής μηχανικής. Ο υποθαλάσσιος πολιτισμός. Η ενέργεια του αύριο. Ο 

αιώνας της κυβερνομετανάστευσης. Σενάρια μελλοντικών καταστροφών. 

Έρχονται οι μεταλλαγμένοι! Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Θεσσαλονίκη, Α' Έκδοση, 2002. 

8ο, σ. 288. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201153

ΜΑΓΙΚΑ ΠΛΑΣΜΑΤΑ. Δράκοι * Κένταυροι * Γοργόνες * Πήγασος * Γίγαντες * 

Σφίγγα * Ντεβάς * Μονόκερως * Νεράιδες * Γκόλουμ * Χίμαιρα * Νέφιλιμ * 

Κάβειροι. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2004. 8ο, σ. 252, 4 χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201150

ΜΥΣΤΙΚΕΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΕΣ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΕΣ. Συντονισμός ‐ Επιμέλεια Έκδοσης Στέφανος 

Ελμάζης. Α' έκδοση 2008, εκδόσεις "Αρχέτυπο" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 239. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201145

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΛΕΚΤΑ ΚΕΙΜΕΝΑ! Ο Κριτικός Λόγος στο μεγαλείο της 

λειτουργίας του. "Εκδόσεις Αξίωμα" 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201146

ΠΑΡΑΞΕΝΟΙ ΙΕΡΟΙ ΤΟΠΟΙ. Μυστήρια, Ιερή Γεωμετρία, Χαμένοι Κώδικες. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2006 Α' Έκδοση. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201155

ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΣ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ. Ταρό * Ι Τσινγκ * Αστρολογία * Γεωμαντεία * 

Αριθμομαντεία * Γεματρια * Ονειρομαντεία * Ρούνοι * Νεκρομαντεία * 

Πυρομαντεία * Κρυσταλλομαντεία * Οιωνοσκοπία. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' 

Έκδοση 2002. 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201144

ΧΡΗΣΜΟΙ ΑΝΑΚΑΛΥΨΤΕ ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟΥ ΣΑΣ. Διασκευή από 

χειρόγραφο του 16ου αιώνα: Ντορέτα Πρέππα. Εκδόσεις "Φρύδα" 2001. 8ο, σ. 

176. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201159

CHARPAK GEORGES, 

BROCH HENRI

ΓΙΝΕΤΕ ΣΟΦΟΙ ΓΙΝΕΤΕ ΜΑΓΟΙ. Μετάφραση από τα γαλλικά Γιώργος Καλαμαντής. 

Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 276, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201162 CUNNINGHAM SCOTT

WICCA. Ο απόλυτος πρακτικός οδηγός. Μετάφραση Βάγια Ψευτάκη. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2008. 8ο, σ. 285. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201163 DAY LAURA

Ο ΚΥΚΛΟΣ. Πως η Δύναμη μιας και μοναδικής ευχής μπορεί να αλλάξει για πάντα 

τη ζωή μας. Μετάφραση: Χριστίνα Γαλανάκη. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2004. 

8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.

             4 € 

20 

Μεταφυσική
201164 DYER W. WAYNE

Η ΔΥΝΑΜΗ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΗΣ. Υλοποιώντας τον κόσμο των Ονείρων Μας. 

Μετάφραση Ελένη Πουλάκου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 269, 5 

χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

20 

Μεταφυσική
201165 FURLONG DAVID

ΔΟΥΛΕΥΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΗΣ ΓΗΣ. Πως να αντλήσετε από τις 

θεραπευτικές δυνάμεις του φυσικού κόσμου. Μετάφραση Γιώργος Μπαρουξής. 

Εκδόσεις "Αλκυών" 2004. 8ο, σ. 295. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201166

GILBERT G. ADRIAN, 

COTTEREL M. MAURICE

ΟΙ ΠΡΟΦΗΤΕΙΕΣ ΤΩΝ ΜΑΓΙΑ. Ανακαλύπτοντας τα μυστικά ενός χαμένου 

πολιτισμού. Μετάφραση Θωμάς Μαστακούρης. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 

1997. 8ο, σ.  302. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

20 

Μεταφυσική
201167

GOLEMAN‐BENNETT 

TARA

ΑΛΧΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΗΣ. Πως μπορεί ο Νους να θεραπεύσει την Καρδιά. Πρόλογος 

από τον Δαλάι Λάμα. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2003. 8ο, σ. 420, 4 χ.α. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

20 

Μεταφυσική
201169 HEATH RICHARD

ΙΕΡΟΙ ΑΡΙΘΜΟΙ και η Προέλευση του Πολιτισμού. Ο Ρόλος μιας Εξελιγμένης 

αρχαίας Επιστήμης στην Ιστορία του Πλανήτη. Μετάφραση Θανάσης Βέμπος. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2008. 8ο, σ. 271. Χαρτόδετο

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201170 INGVAR

ΟΙ ΑΡΧΑΙΟΘΡΗΣΚΟΙ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟΥΣ ΑΠΟΚΡΥΦΙΣΤΕΣ. Σε μετάφραση Γ. 

Βουρδαμή. Εκδόσεις "Ανοιχτή Πόλη" 1995. 8ο, σ. χ.α. Χαρτόδετο.
             3 € 

20 

Μεταφυσική
201171 JOHNSON A. ROBERT

ΑΠΟ ΤΗ ΣΚΙΑ ΣΤΟ ΦΩΣ. Πως να συμφιλιωθείτε με την Άγνωστη και πιο 

Δημιουργική Πλευρά του Εαυτού σας. Μετάφραση Στέλιος Μεταξάς. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2002. 8ο, σ. 126. Χαρτόδετο.

             4 € 

Σελίδα 77 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

20 

Μεταφυσική
210691 JOSEPH FRANK

Η ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΤΗΣ ΑΤΛΑΝΤΙΔΑΣ. Νέα συγκλονιστικά ντοκουμέντα για τον 

πολιτισμό και το τραγικό τέλος της θρυλικής ηπείρου. Μετάφραση Θωμάς 

Μαστακούρης. Πρόλογος Zecharia Sitchin. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, 

σ. 287+4χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201174 MARRS TEXE SKULL & BONES. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.              3 € 

20 

Μεταφυσική
201175 MARRS TEXE Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.              3 € 

20 

Μεταφυσική
210692 MILLMAN DAN

Η ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΙΣΤΗ. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 

187+5χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

20 

Μεταφυσική
201176

NOWISKI ASHROFT 

DOLORES, BRENNAN H. 

J.

Η ΜΑΓΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΤΗΣ ΣΚΕΨΗΣ. Ένα Πρακτικό Σύστημα Νοητικής και Ψυχικής 

Δύναμης. Μετάφραση Ελένη Δραγωνά. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2008. 8ο, σ. 287, 1 

λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201178 SITCHIN ZECHARIA

ΤΑ ΧΡΟΝΙΚΑ ΤΗΣ ΓΗΣ. Βιβλίο 1ο [‐6ο]. 1. Ο 12ος Πλανήτης. 2. Σκάλα προς τον 

Ουρανό. 3. Οι Πόλεμοι των Θεών και των Ανθρώπων. 4. Τα Χαμένα Βασίλεια. 5. 

Όταν Άρχισε ο Χρόνος. 6. Αποκαλύπτοντας τον Κώδικα του Κόσμου. Μετάφραση 

Θανάσης Βέμπος. Α' Έκδοση 2003 ‐ 2004. 8ο, σ. 470 + 428 + 430 + 364 + 414 

+288. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Έξι χαρτόδετοι τόμοι μαζί. (6)

           40 € 

20 

Μεταφυσική
201179 STANFORD PETER

Η ΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΒΟΛΟΥ. Μετάφραση Σοφία Λειβαδοπούλου. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Β΄ Έκδοση 2008. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201181 WEBSTER RICHARD

Η ΑΥΡΑ ΓΙΑ ΑΡΧΑΡΙΟΥΣ. Αναπτύξτε την ψυχική σας αντίληψη για την υγεία και 

ευτυχία. Μετάφραση Γιώργος Μπαρουξής. Εκδόσεις "Αλκυών" 2000. 8ο, σ. 187. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201183 WHITEHOUSE HARVEY

ΤΥΠΟΙ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΤΗΤΑΣ. Μια γνωσιακή θεωρία της μετάδοσης των 

θρησκευτικών αντιλήψεων. Μετάφραση ‐ Εισαγωγή Δημήτρης Ξυγαλατάς. 

Επιμέλεια: Παναγιώτης Παχής. Εκδόσεις "Βάνιας".8ο, σ. 363. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201186 ΑΞΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΤΛΑΝΤΙΔΑ. Τα αρχεία της χώρας του Ποσειδώνα. Το άστρο του Σειρίου ουράνια 

αρχικτεκτονική. Αθήναι 2003, "Γεωργιάδης". 8ο, σ. 431. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201188

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΝΙΚΟΣ

ΝΕΑ ΚΟΣΜΟΓΟΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ. Αντιμηδενιστική ‐ Αισιόδοξη ‐ Αντιυπαρξιστική. Δια 

των επιστημών μελέτη του κόσμου. Η νοητικοκινητική υπόσταση του σύμπαντος 

και η αντικειμενική πραγματικότητα. 1) Φιλοσοφία επί των λειτουργιών της 

ύλης. 2) Το "Εγώ" σαν βάση του σύμπαντος. 3) Η φιλοσοφία και η ενιαία 

ανθρωπότητα. 4) Το μυσικό της εξέλιξης των θρησκευτικών "πιστεύω". 5) 

Ανασκόπιση της ιστορίας. 6) Πολιτική: Παρελθόν και μέλλον του κόσμου * Νέα 

Θεωρία Εξέλιξης. Αθήνα 1984. 8ο, σ. 512. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201189

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥΜΕΝΟΙ. Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση 2011. 8ο, σ. 214. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201190 ΒΕΜΠΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

ΤΟΠΟΙ ΔΥΝΑΜΗΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Θεσσσαλονίκη Α' έκδοση 

2005. 8ο, σ. 248. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201192 ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗ ΚΛΕΑΝΘΗ

ΟΜΑΔΑ ΕΨΙΛΟΝ. ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΗΣΗΣ * Ο ΘΡΙΑΜΒΣΟ ΤΟΥ 2014. 

Πρόλογος Ανέστη Κεραμύδα. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Στερέωμα" (εξώφ. 

Απολλώνιος) Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 189, 3 λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201193

ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗΣ 

ΚΛΕΑΝΘΗΣ

ΟΛΟΚΛΗΡΗ Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ "ΕΨΙΛΟΝ" Εκδόσεις "Απολλώνιος". 8ο, 

σ. 191. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201194 ΓΙΑΝΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΡΕΥΜΑ ΚΑΙ Η ΜΕΤΑΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΥ. Αθήνα Δεκέμβριος 

2010. Σειρά Patria. 8ο, σ. 175. Χαρτόδετο.
             4 € 

Σελίδα 78 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

20 

Μεταφυσική
201195

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΥΣΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΟΤΙΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ. Εκδόσεις "Ο. Φ. Γιαννόπουλος" 

Αθήνα 2009. 8ο, σ. 397. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

20 

Μεταφυσική
201196 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΗΡΩ

ΠΑΤΡΩΩΝ ΓΕΝΟΣ. Η ΠΑΛΙΝΟΣΤΗΣΗ ΤΩΝ ΚΕΝΤΑΥΡΩΝ. Εκδόσεις "Λιακόπουλος". 

8ο, σ. 295, διαφ. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201197

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

ΚΟΥΦΙΑ ΓΗ. Το Απαγορευμένο Βιβλίο. Εκδόσεις "Ανιχνευτές" 1998. Α' Έκδοση. 8ο, 

σ. 320. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201198

ΔΑΚΟΓΛΟΥ 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ

Ο ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΑΣ ΤΟΥ ΠΥΘΑΓΟΡΑ και η αποκρυπτογράφησι της διδασκαλίας 

του. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" 1988. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
210694

ΔΑΦΙΟΥ ‐ ΖΩΓΡΑΦΙΔΟΥ 

ΕΛΕΝΗ

ΚΟΣΜΟΝΑΥΤΕΣ ΣΤΗΝ ΣΗΡΑΓΓΑ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 

2005. 8ο, σ. 253. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201199 ΔΙΩΝΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΕΠΙΣΤΡΕΦΕΙ. Ελληνική Μυθολογία πηγή γνώσεων της σημερινής 

επιστήμης. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 196. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201200 ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΥΠΕΡΤΑΤΗ ΑΡΧΗ. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" 2006.  8ο, σ. 375, 1 λ. Χαρτόδετο.              6 € 

20 

Μεταφυσική
201201

ΕΥΑΓΓΕΛΑΚΗΣ Γ. 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΟΜΗΡΙΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Ομοιότητες και Διαφορές Χαρακτήρα. Η 

Πορεία της Ψυχής του Λαού μας. Εκδόσεις "Διόν ‐ Βιβλία Ψαράς" Θεσσαλονίκη 

2002. 8ο, σ. 229, 3, χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201202

ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΠΟΤΑΓΗΣ ΣΥΝΕΙΔΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΩΣ ΝΑ ΑΝΤΙΣΤΑΘΕΙΤΕ. Προπαγάνδα ‐ 

Ψυχολογία του πλήθους ‐ Ευγονική ‐ Κλωνοποίηση ‐ Ναρκωτικά ‐ Ύπνωση & 

Υποβολή ‐ Υποσυνείδητα Μηνύματα ‐ Μαγεία ‐ Remote Viewing ‐ 

Κατευθυνόμενες Παραισθήσεις ‐ Εξωτική Τεχνολογία ‐ Εμφυτεύματατ ‐ Haarp ‐ 

Echellon ‐ Η/Μ Πόλεμος ‐ Η συνωμοσία των UFO ‐ Νέα Παγκόσμια Τάξη. 

Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 503. Χαρτόδετο.

           10 € 

20 

Μεταφυσική
210695 ΖΗΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΟ ΑΡΧΕΤΥΠΟ ΤΟΥ ΜΑΥΡΟΝΤΥΜΕΝΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ. Μια συγκριτική μελέτη της 

παρουσίας των μαυροφορεμένων υπάρξεων από τις απαρχές της παράδοσης ως 

το σήμερα. Σκίτσα εξωφύλλου, οπισθοφύλλου, αρχές κεφαλαίων Ζήσης 

Ρούμπος. Εκδόσεις "Genius Loci" 2003. 8ο, σ. 251+5χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201204 ΙΒΕΡΣΟΝ ΖΕΦΦΡΕΫ

ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΠΟ ΜΙΑ ΖΩΗ? Εκδόσεις "Spartan ‐ Βουκουλου" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 

182. Χαρτόδετο.
             4 € 

20 

Μεταφυσική
201205 ΙΝΑΡΝΤΙ ΜΑΣΣΙΜΟ

ΤΟ ΑΓΝΩΣΤΟ ΜΕΣΑ ΜΑΣ. Η σύγχρονη πραγματικότητα των φαινομένων της 

παραψυχολογίας. Μετάφραση Μάνια Πολίτη. Εκδόσεις "Μακρίδη" 1980. 8ο, σ. 

262. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201209

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΞΑΝΑΓΡΑΦΕΙ. Εκδόσεις "Διόν" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 

464, 8 χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

20 

Μεταφυσική
201210

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΠΟΛΕΜΟΣ ΣΤΟΝ ΗΛΙΟ. Απαντήσεις ‐ Αποδείξεις. Εκδόσεις "Διόν" Θεσσαλονίκη 

2007. 8ο, σ. 359. Χαρτόδετο.
             8 € 

20 

Μεταφυσική
201206

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΦΩΣ ΑΠΟ ΤΗ ΜΕΓΑΛΗ ΠΥΡΑΜΙΔΑ. Τα υπόγεια της ΓΚίζας και της Σφίγγας. Το 

παντοδύναμο πυραμίδιο. Ο Αιγυπτιακός λαβύρινθος. Το μυστήριο του Ωρίωνα. Η 

αντιβαρύτητα στην αρχαιότητα. Πυραμιδική ενέργεια και θεραπεία. 

Μονοατομικός χρυσός. Εκδόσεις "Διόν" Α' Έκδοση 2009. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201212 ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ Γ.

ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΩΝ ΜΑΓΩΝ. Τεχνάσματα, Φακίριδων, Μάγων, Υπνωτιστών, 

Μέντιουμ, Πνευματιστών, Ταχυδακτυλουργών. Μαγικά φίλτρα για τον έρτα 

κ.λ.π. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 104. Χαρτόδετο (γράφιμο με μελάνη στην τελευταία 

σελίδα).

             5 € 

Σελίδα 79 από 197
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20 

Μεταφυσική
201214

ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΗΣ

ΚΙ ΕΣΥ ΜΠΟΡΕΙΣ. Ένας οδηγός για επιτυχία κι ευτυχία. 9η έκδοση βελτιωμένη. 

Εκδόσεις "Δρόμων" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 211. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201213

ΚΑΡΑΦΟΥΛΙΔΗΣ 

ΓΙΩΡΓΗΣ

Ο ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΤΟΥ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟΥ. Αρχαία Θιβετιανή μέθοδος. Εκδόσεις 

"Γιάννης Β. Βασδέκης" 1985. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201215

ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ Θ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΞΩΓΗΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Τα συγκλονιστικά ευρήματα στο ηλιακό μας σύστημα. 

Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 300, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201218 ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 2011‐2014 Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ Ε. Εκδόσεις "Ιερά Ελλάς". 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.              5 € 

20 

Μεταφυσική
201219 ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ Σ. ΑΝΕΣΤΗΣ

Η ΕΚΔΙΚΗΣΙΣ ΤΩΝ "Ε". Συγκλονιστικές αποκαλύψει για την άγνωστη καταγωγή 

των Ελλήνων, το μυστικό ρόλο του Ελληνισμού στην εξέλιξη της ανθρωπότητας, 

τα σημερινά κέντρα εξουσίας του πλανήτη και τα μελλοντικά σχέδια των αρίστων 

της ιερής "ομάδας Ε". Εκδόσεις "Έσοπτρον" 2000. 8ο, σ. 130. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201220

ΚΛΕΑΝΘΗΣ 

ΓΙΑΛΟΥΡΑΚΗΣ

ΟΜΑΔΑ ΕΨΙΛΟΝ. Η ΤΕΛΙΚΗ ΥΠΕΡΒΑΣΗ. Πρόλογος Ανέστη Κεραμύδα. Εκδόσεις 

"Απολλώνιος". 8ο, σ. 187, 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201221 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΝΤΕΜΗΣ

ΜΑΡΤΥΡΙΑ. Αποσπάσματα Ημερολογίου Εσωτερικής Εργασίας. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Βιβλιοθήκη των Χρωμάτων Διεύθυνσης Σειράς: Στέφανος Ελμάζης. Α' 

Έκδοση 2003. 16ο, σ. 176. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201224

ΛΕΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Κ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

"ΚΟΣΜΟΣΚΑΦΟΣ ΣΤΑ ‐ ΓΥΡΟ ‐ ΕΨΙΛΟΝ". Το Όργανον των Οργάνων. Αριστοτέλης 

ο Εξωγήινος. Ερμηνεία ‐ ανάλυση Γεωργίου Λευκοφρύδη. "Εθν. Β. Της Ελλάδος".  

8ο, σ. 218, 6 λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
210697

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Η. 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΟΔΥΣΣΕΙΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ. Από το Εγώ προς το Είνα. Εκδόσεις 

"Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 297+7χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201225 ΜΑΚΡΗΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΟΙΚΟΔΥΝΑΜΗ. Το Αρχαιοελληνικό Φενγκ Σούι. Η μέθοδος του κατοικείν με υγεία 

και ευδαιμονία. Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201226 ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΔΟΥ ΣΤΕΛΙΝΑ

ΕΛΛΗΝΕΣ "ΜΑΓΟΙ" ΤΟΥ 20ου ΑΙΩΝΑ. Α' Έκδοση, 2002. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 

Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201227 ΜΑΡΓΙΩΡΗΣ ΝΙΚΟΣ

Ο ΕΣΩΤΕΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ. Τα Ελευσίνια Μυστήρια. Αθήνα 1978. 8ο, σ. 100. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
210698 ΜΑΡΙΝΗΣ ΠΑΝ.

ΤΑ ΨΥΧΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ. Τα Ψυχικά Φαινόμενα, Ο Θάνατος και η Ελληνική 

Παράδοσις. "Νέα Θέσις" Αθήνησι 2008. 8ο, σ. 732. Χαρτόδετο.
             8 € 

20 

Μεταφυσική
201228

ΜΗΤΣΙΟΥ Χ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΑΝΤΙΠΑΓΚΟΣΜΙΟΠΟΙΗΣΗ. Η Νέα Κοινωνική Επανάσταση. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' 

Έκδοση, 2005. 8ο, σ. 288. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201229 ΜΙΧΑΗΛ ΡΩΣΣΟΣ

ΟΥΡΑΝΙΑ ΕΛΛΑΣ. Πυρεστια των Θεών. Ο Πυθαγόρειος μύστης Ρώσσος Μιχαήλ 

αποκρυπτογραφεί ‐ Ερμηνεύει ‐ Αναλύει το έργο του Φουράκη Ιωάννου: "Τα 

(προ)μηνύματα των Δελφών" Κείμενο Ρώσσου Μιχαήλ. Εισαγωγή: Φουράκη 

Ιωάννου. Εκδόσεις: "Τάλως Φ." Αθήναι 14.009 α.ε.Ε. 8ο, σ. 123. Χαρτόδετο.

             4 € 

20 

Μεταφυσική
201230 ΜΟΣΧΟΒΑΚΗ ΑΝΝΑ

ΙΟΧΡΟΥΝ ΠΥΡ. Η Ιερή Ενέργεια. Εκδόσεις "Κ. Μ. Ζαχαράκης" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 

187. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201234 ΜΠΑΛΑΝΟΣ Ν. ΓΙΩΡΓΟΣ

ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΔΙΣΚΟΙ. ΕΙΣΒΟΛΕΙΣ; Έκδοση ΣΤ'. Εκδόσεις "Φ. Πατσούρη. Αθήναι 

1976. 8ο, σ. 420. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201235

ΜΠΑΛΝΤΟΥΤΣΙ 

ΚΟΡΡΑΝΤΟ

ΣΤΗΝ ΕΞΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΒΟΛΟΥ. Πρόλογος του Αιμίλιου Σερβάντιο. Εκδόσεις 

"Μακρίδη" Αθήναι 1980. 8ο, σ. 276. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 80 από 197
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20 

Μεταφυσική
201236 ΜΠΑΝΙΝΓΚ ΤΖΟΑΝ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΑΡΟ Ένα βιβλίο για όλους. Μετάφραση Βασιλική 

Παπαδημητρίου. Εκδόσεις "Κέδρος" 1998. 8ο, σ. 424. Χαρτόδετο.
             8 € 

20 

Μεταφυσική
201237

ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΓΛΟΥ Μ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΜΕΤΕΝΣΑΡΚΩΣΗ. Η Δύναμη της Ψυχής; Πειραιάς 1983. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο.              5 € 

20 

Μεταφυσική
201238

ΜΠΕΝΕΜΕΛΙΟ 

ΣΤΕΦΑΝΟ

ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΥΠΝΩΣΗ. Οι εξαιρετικές μέθοδοι εφαρμογής και επικοινωνίας στη 

γέννα, ενάντια στο κάπνισμα, στην τοξικομανία, στο μάρκετινγκ, στην ανθρώπινη 

επικοινωνία, εξηγούμενες από ένα φημισμένο υπνολόγο. Μετάφραση Σταύρος 

Δήμας. Εκδόσεις "Μακρίδη" 1980. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.

             6 € 

20 

Μεταφυσική
201239 ΝΑΝΑΚΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΟ ΜΗΝΥΜΑ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΨΙΛΟΝ. Γνώση ‐ Πολιτισμός ‐ Επανελλήνησι! 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 183. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201241 ΝΕΒΙΛ ΠΙΕΡ

ΕΚΕΙΝΕΣ ΟΙ ΑΛΛΕΣ ΖΩΕΣ... Μετάφραση Λοϊσκα Αβαγιάνου. Εκδόσεις "Αστάρτη". 

8ο, σ. 244. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201242 ΝΤΑΪΝΙΚΕΝ ΕΡΙΧ ΦΟΝ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΜΟΥ ΣΕ ΕΙΚΟΝΕΣ. Φωτογραφικά ντοκουμέντα για θεωρίες, υποθέσεις 

και αποτελέσματα ερευνών. Με 375 εικόνες από τις οποίες οι 57 έγχρωμες. 

Μετάφραση από τα Γερμανικά Αγγελικής Άρτεμη ‐ Βερυκοκάκη. Εκδόσεις 

"Ηριδανός" 1972. 8ο, σ. χ.α. Σκληρόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201244

ΝΤΙΚΜΠΑΣΑΝΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΗΘΟΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΗ. Ο Δρόμος προς τον Μετάνθρωπο. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 280. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201245 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ Η.

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΣΜΟΥ (ΣΟΛΩΜΟΝΙΚΗ). Αι απόκρυφαι επιστήμαι. 

Πνεύματα και Φαντάσματα. Μετά πολλών περιεργοτάτων εικόνων εκ του 

φυσικού. Εκδόσεις "Διόνυσος" Αθήνα. 8ο, σ. 166. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

20 

Μεταφυσική
201246

ΟΣΤΡΑΝΤΕΡ ΣΗΙΛΛΑ, 

ΣΡΟΝΤΕΡ ΛΥΝΝ, 

ΟΣΤΡΑΝΤΕΡ ΝΑΝΣΥ

ΥΠΕΡΜΑΘΗΣΗ. Εκδόσεις "Spartan Βουκουλου" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 399. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201250 ΠΙΣΣΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΜΠΟΡΕΙΣ. Έκδοσις Έβδομη (συμπληρωθείσα με νέα κεφάλαια, προσθήκας και 

νέας υποδείξεις). 99η χιλιάς. Πρώτυπον Εκδοτικόν Γραφείον "Πρόοδος" Αθήναι 

1976. 8ο, σ. 160. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201251 ΠΙΣΣΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΤΑ ΘΑΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΣΚΕΨΕΩΣ. Πρότυπον Εκδοτικόν Γραφείον "Πρόοδος" Αθήναι. 

8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201248 ΠΙΣΣΑΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΨΥΧΙΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΙ (Παραψυχολογία ‐ Εφηρμοσμένη Ψυχολογία) Η Επιστημονική 

Αλήθεια ‐ Πίστις και δυσπιστία ‐ Οι εχθροί της Επιστήμης ‐ Άγνοια και Αγυρτεία ‐ 

Ο ευεργετικός ρόλος του Παραψυχολόγου στην Κοινωνία ‐ Τα θαύματα της 

σκέψεως, κλπ. Εκδοτικός Οίκος "Πρόοδος" Αθήναι 1975. 8ο, σ. 136. Χαρτόδετο.

             4 € 

20 

Μεταφυσική
201255 ΡΑΜΠΑ ΛΟΜΠΣΑΝ

ΔΥΤΙΚΑ ΤΟΥ ΘΙΒΕΤ. Μετάφραση Α. Αϊδινή. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 250. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201252 ΡΑΜΠΑ ΛΟΜΠΣΑΝ

Η ΑΛΗΘΕΙΑ. Μετάφραση Α. Αϊδινή. Εκδόσεις "Κάκτος" 1979. 8ο, σ. 181.  

Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201253 ΡΑΜΠΑ ΛΟΜΠΣΑΝ ΣΤΙΓΜΕΣ. Μετάφραση Α. Αϊδινή. Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 186. Χαρτόδετο.              5 € 

20 

Μεταφυσική
201254 ΡΑΜΠΑ ΛΟΜΠΣΑΝ

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΛΑΜΑ. Μετάφραση Α. Αϊδινή. Εκδόσεις "Κάκτος" 1978. 8ο, σ. 

240.  Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201256 ΡΑΜΠΑ ΛΟΣΜΣΑΝ ΠΙΣΤΕΥΩ Μετάφραση Α. Αϊδίνη. Εκδόσεις "Κάκτος" 1979. 8ο, σ. 182. Χαρτόδετο.              5 € 

Σελίδα 81 από 197
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20 

Μεταφυσική
201257

ΡΗΓΙΝΙΩΤΗΣ Ι. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΤΑ ΑΠΟΚΡΥΦΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ Ο ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΚΑΙΝΗΣ ΔΙΑΘΗΚΗΣ. Εκδόσεις 

"Πύρρα" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 246. Χαρτόδετο.
             7 € 

20 

Μεταφυσική
201258

ΣΑΝΚΑΡΑ Γ., ΠΙΣΣΑΝΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Η ΜΝΗΜΗ. Πως να αποκτήσετε μνήμη και πως να την βελτιώσετε. Με 

συμπλήρωμα τελειοποιήσεως στον νέον Πρόλογον. Έκδοσις 1973. "Πρόοδος" 

Αθήναι 1973. 8ο, σ. 64. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             3 € 

20 

Μεταφυσική
201259 ΣΑΤΦΙΝ ΝΤΙΚ

ΓΕΝΝΗΘΗΚΑΤΕ ΓΙΑ ΝΑ ΕΙΣΤΕ ΠΑΛΙ ΜΑΖΙ. Τεκμηριωμένες ιστορίες μετενσάρκωσης 

που δείχνουν ότι η αγάπη είναι αθάνατη. Μετάφραση Αναστασία Νάνου, 

Ανδρέας Τσάκαλης. 3η Έκδοση, εκδόσεις "Spartan, Βουκουλου" Αθήνα 1985. 8ο, 

σ. 270. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201260 ΣΙΕΤΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

40 ΤΡΟΠΟΙ ΓΙΑ ΝΑ ΜΑΝΤΕΨΟΥΜΕ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ. Εκδοτικός Οίκος "Κυβέλη" Αθήνα 

1995. 8ο, σ. 232. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201261 ΣΙΡΕ Ε.

ΜΕΓΑΛΟΙ ΜΥΣΤΕΣ. Ράμα. Κρίσνα. Πλάτωνας. Ερμής. Μωυσής. Πυθαγόρας. 

Ορφέας. Χριστός. Μετάφραση: Ρ. Σούρμελη ‐ Πατριαρχέα. Εκδόσεις "Κάκτος" 

1981. 8ο, σ. 462. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201262 ΣΤΑΜΚΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΜΕΝΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ. Β' Έκδοση 2000. Εκδόσεις "Αρχέτυπο". 8ο, σ. 240. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201264 ΤΕΜΠΛ Γ. Κ. ΡΟΜΠΕΡΤ

Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΣΕΙΡΙΟΣ. Μήπως κατά το παρελθόν δέχτηκε η Γη την επίσκεψη 

ευφυών όντων από κάποιο πλανήτη του συστήματος του Σείριου; Μετάφραση 

Ντίνος Γαρουφαλιάς. Εκδότης "Ν. Ράπτης" 1977, Α' Έκδοση. 8ο, σ. 501 + 24 ε.α. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

20 

Μεταφυσική
201265 ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Δ. ΑΡΓΥΡΗΣ

ΑΠΟ ΤΙΣ ΖΟΥΓΚΛΕΣ ΤΗΣ ΓΗΣ ΣΤΗ ΓΑΛΑΞΙΑΚΗ ΑΓΑΠΟΚΟΙΝΩΝΙΑ. Περιπέτεια στα 

έσχατα όρια του χρονοχώρου. Εκδόσεις "Καλυψώ" 2001. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.
             6 € 

20 

Μεταφυσική
201267

ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ ΔΗΜ. 

ΑΡΓΥΡΗΣ

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΑΕΙΖΩΙΑ. Αθανασία του Σώματος ‐ Νεότητα για πάντα ‐ 

Συνεχής υγεία, δύναμη, ομορφιά, θεωρία και τεχνικές για το αρχικό ξεκίνημα ‐ 

Εκπλήρωση ενός πανάρχαιου ανθρώπινου πόθου. Με την Αειζωία αρχίζει 

καινούργιος πολιτισμός. Η Αειζωία είναι το τέλος των θρησκειών. Η Αείζωη 

ανθρωπότητα δεν χρειάζεται μεταφυσικές. Ζωή με αγάπη, έρωτα και ελευθερία 

για πάντα. Εκδόσεις "Μάριος Βερέττας" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 232, 2 λ. [Μαζί‐] Ο 

ΤΡΟΠΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΖΩΙΑ. Θεωρία και Τεχνικές Δευτέρου Επιπέδου. Ζωή με 

Ελευθερία και Έρωτα για Πάντα. Αθήνα 1999. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετοι. (2)

           12 € 

20 

Μεταφυσική
201266

ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ ΔΗΜ. 

ΑΡΓΥΡΗΣ

ΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΜΑΚΡΟΒΙΟΤΗΤΑΣ. Θεραπεύοντας 

με Αγαποκύματα. Γιατί αρρωσταίνουν οι Άνθρωποι; Πρόληψη και θεραπεία του 

Καρκίνου. Γνώσεις και τεχνικές πλήρους θεραπείας. Εκδόσεις "Ανέλιξη" Αθήνα 

1996. 8ο, σ. 108. Χαρτόδετο.

             5 € 

20 

Μεταφυσική
201268 ΥΤΕΝ ΣΕΡΖ

Ο ΜΑΓΙΚΟΣ ΕΡΩΤΙΣΜΟΣ. Μετάφραση Λοϊσκα Αβαγιάνου. Εκδόσεις "Αστάρτη" . 

8ο, σ. 198. Χαρτόδετο.
             5 € 

20 

Μεταφυσική
201269 ΦΛΑΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΜΥΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΥΦΑ. Εκδόσεις "Ιδεοθέατρον" Αθήναι 2003. 8ο, σ. 288, 4 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201471

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ. Cube Book. Κείμενα Enzo Rizzo. Μετάφραση Μάριος 

Θεοδωρακάκης. "Ελληνικά Γράμματα" 2006. Τετράγωνο μικρό 8ο, σ. 736. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

           12 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201466

ΕΓΚΟΛΠΙΟΝ ΟΔΗΓΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ. Γενικόν Επιτελείον Στρατού. Διεύθυνσις / 

ΣΕΜ. Δελτίον / ΓΕΣ‐7. Αθήναι, Μάρτιος 1964. Στρατιωτικόν Τυπογραφείον. 8ο, σ. 

6 χ.α., 37 + 1 αναδιπλούμενος πίν. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο (ελάχιστοι μικροί λεκέδες από οξειδώσεις χωρίς να επηρεάζουν το 

κείμενο).

             4 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210705

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Απολογισμός του Έτους 1971. Αθήναι 1972. 4ο, 

σ. 31, 29 χ.α., 8 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201468

ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ. Επιλογή άρθρων και σημειωμάτων από 

το δελτίον του ΣΕΒ. Αθήναι 1968. 8ο, σ. 429. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 82 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210701

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ‐ ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΣΥΝ. Π.Ε.) Εγκριθέν δια της 

υπ' αριθ. 9891] 3‐4‐1946 αποφάσεως του Υπουργείου Εργασίας. 1946. 8ο, σ. 26. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201472

ΜΕΛΕΤΑΙ ΠΡΟΣ ΤΙΜΗ ΣΤΡΑΤΗ Γ. ΑΝΔΡΕΑΔΗ. Τόμος Α' [‐Γ'] Δίκαιον ‐ Οικονομία * 

Δίκαιον * Κοινωνικαί Επιστήμαι ‐ Φυσικαί Επιστήμαι. 1972 * 1973 * 1974. 

Ανωτάτη Σχολή Οικονομικών & Εμπορικών Επιστημών. 8o, σ. xxvii, 514 + xi, 3 

χ.α., 552 + xiv, 675. Χαρτόδετοι. (3)

           20 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201467

ΜΝΗΜΗ ΙΩΑΝΝΗ ‐ ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΫΝΑΡΔΟΥ 1755 ‐ 1863. Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος. Αθήνα 1977. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο με κάλυμμα.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201469

ΜΝΗΜΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ‐ ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΫΝΑΡΔΟΥ 1775‐1863. Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος 

Αθήνα 1977. 8ο, σ. 143. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             8 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210706

Ο ΙΠΠΟΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΕΫΝΑΡΔΟΣ αφιέρωμα επί τη εκατονταετηρίδι του 

θανάτου του 1863‐1963. Έκδοσις Ιστορικού Αρχείου της Εθνικής Τραπέζης της 

Ελλάδος, Αθήναι 1963. 8ο, σ. 70+πιν. Χαρτόδετο.

             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210707

ΟΡΓΑΝΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ του εμπορικού και βιομηχανικού επιμελητηρίου 

Αθηνών. Μικρό 8ο, σ. 12. Χαρτόδετο.
             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201465

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΙ ΚΩΔΙΚΕΣ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΙΩΝ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ. "Ελληνικά 

Ταχυδρομεία" Έκδοση 1984. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             3 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210703

ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΞΑΕΤΙΑΣ 1941‐1947. Έκδοσις "Εμπορικού και Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου Αθηνών". Αθήνα. 8ο, σ. 4+334. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201473 AA. VV.

ΧΡΥΣΟΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΗ ΝΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ. Μετάφραση, επιμέλεια, προλεγόμενα 

και επίμετρο Δημήτρης Μιχαλόπουλος. Αθήνα Δεκέμβριος 2011 "Patria". 8ο, σ. 

176. Χαρτόδετο.

             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210709 CARRET L. PHILIP

Η ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΑΣ. Εισαγωγή: Κώστας Στούπας. Μετάφραση από τα 

αγγλικά: Νίκος Ρούσσος. "Stoupas Publications" Σειρά Χρηματιστήριο. Αθήνα 

1999. 8ο, σ. 373. Χαρτόδετο.

             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201474

CLOGH B. SHEPARD, 

RAPP T. RICHARD

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος Α' [‐Β']. Η Οικονομική Ανάπτυξη του 

Δυτικού Πολιτισμού. Μεταφραστές Φ. Διαμαντόπουλος, Μ. Κολλιάκος, Γ. 

Ταλ7αρούγκας, Φ. Χαμόδρακας. Εκδόσεις "Παπαζήση" 1979. 8ο, σ. 14 χ.α., 299, 3 

χ.α. + 7 χ.α., (300)‐708. Χαρτόδετοι. (2)

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201475 HISCOX D. GARDNER

1800 MECHANICAL MOVEMENTS. Devices and Appliances. Sixteenth Edition, 

Enlarged. "Dover Publications, Inc." Mineola, New York  2007. 8o, σ. 409. 

Μετεγενέστερη έκδοση της έκδοσης του 1899. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210710 LUBECK WALTER

ΤΑΟ & ΧΡΗΜΑ. Μετάφραση Βασίλης Κ. Συκιώτης. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2003. 8ο, 

σ. 190. Χαρτόδετο.
             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201476 METIN ALBERT

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ μετά προσθηκών δια τα εν Ελλάδι υπό Ιω. Δ. 

Φαραντάτου, Δικηγόρου Καθηγητού της Πολιτικής Οικονομίας εν τω 

Διδασκαλείω. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Αθ. Δεληγιάννη 1911. 8ο, σ. ς', 

(6)‐267. Αξάκριστο, χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα, φθορά στην 

ράχη)

           12 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201477 SARGENT RICHARD

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΥΝΑΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΣ. "Τράπεζα της 

Ελλάδος ‐ Ινστιτούτον Τραπεζικών Μελετών" Αθήναι 1966. 8ο, σ. 27. Χαρτόδετο.
             3 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210713

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Α. 

ΑΡΙΣΤΑΡΧΟΣ

ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΕΜΠΟΡΙΟΝ Ήτοι Μελέτη περί του Ελληνικού Εξωτερικού 

Εμπορίου κατά την τελευταίαν πενταετίαν, μετά στατιστικών πινάκων, 

σημειώσεων κτλ. Προλογίζουν οι Κοι Κοι Α. Μιχαλόπουλος και Λουκάς 

Κανακάρης Ρούφος. Αθήναι 1935. 8ο, σ. 146. Σκληρόδετο.

             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201479 ΑΡΛΙΩΤΗΣ Κ. ΚΑΡΟΛΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Έκδοση της 

"Εθνικής Κτηματικής Τραπέζης της Ελλάδος", Αθήνα 1979. 8ο, σ. 485. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

Σελίδα 83 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201480 ΒΑΙΣ ΧΑΝΣ

ΔΙΕΦΘΑΡΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ. Γιατροί ‐ Συνένοχοι των Πολυεθνικών Επιχειρήσεων. 

Αναθεωρημένη Έκδοση με νέα συγκλονιστικά στοιχεία. Μετάφραση Νίκη 

Μάρκου. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2011. Μεγάλο 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο.

             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201482

ΒΕΡΝΕΡ‐ΛΟΜΠΟ 

ΚΛΑΟΥΣ, ΒΑΙΣ ΧΑΝΣ

Η ΜΑΥΡΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΩΝ ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΩΝ. Διεθνείς επιχειρήσεις και οι 

μηχανορραφίες τους. Αναθεωρημένη έκδοση. Μετάφραση Νίκη Μάρκου. 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2010. 8ο, σ. 456. Χαρτόδετο.

             8 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201483

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Θ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΜΟΡΦΑΙ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ. Θεσσαλονίκη 1953. 8ο, σ. ζ', 1 

λ., 320. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201484 ΓΚΟΡ ΑΛ

ΜΙΑ ΕΝΟΧΛΗΤΙΚΗ ΑΛΗΘΕΙΑ. Το Παγκόσμιο Πρόβλημα της Υπερθέρμανσης του 

Πλανήτη και τι Μπορούμε να Κάνουμε για Αυτό. Μετάφραση Μανίνα Ντάνου.  

Έκδοση "Η Καθημερινή" 2007. Τετράγωνο 8ο, σ. 327. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201485 ΔΑΡΒΕΡΗΣ ΤΑΣΟΣ

ΛΕΣΧΗ ΜΠΙΛΝΤΕΡΜΠΕΡΓΚ. Νέα Παγκόσμια Τάξη. Ελληνική Συμμετοχή. Η τελική 

ευθεία. Εκδοτικός Οίκος "Μπιμπης". 8ο, σ. 236, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210715 ΔΟΥΚΑΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΘΕΩΡΙΕΣ ΑΡΧΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΚΕΨΗ. 

Μαρξιστική Θεωρία. Παγκοσμιοποίηση. Επιχειρήσεις. Εταιρική Διακυβέρνηση 

και Χρηματιστήριο. Εκδόσεις "Knowsys". 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.

             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201486 ΔΟΥΚΑΣ Γ. ΠΕΤΡΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΘΕΩΡΙΕΣ. ΑΡΧΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΚΕΨΗ. Β' 

Έκδοση. Μαρξιστική Θεωρία. Παγκοσμιοποίηση. Αρχές Διοίκησης. Ο Ρόλος του 

Κράτους στην Οικονομία. Αξιολόγηση των Επιχειρήσεων και Χρηματιστήριο. 

Εταιρική Διακυβέρνηση. Ηγετικές Αρχές. Οικονομικές Ανισότητες. Εκδόσεις 

"Knowsys A.E." 2004. 8ο, σ. 447. Χαρτόδετο.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201487 ΔΡΑΚΟΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΑΙ Η ΙΖΟΛΑ. Συμπαρασταση και δολιοφθορά. Δεύτερη 

έκδοση. Αθήνα 1981. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201488 ΕΥΕΛΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αθήνα, Α. Παπαζήσης, 

1950. 8ο, σ. 118. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210716 ΕΥΤΑΞΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΚΑΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟΝ ΜΑΣ ΜΕΛΛΟΝ (Δύο αγορεύσεις 

εν τη Βουλή κατά την συζήτησιν του Προϋπολογισμού του 1914) Εν Αθήναις, 

τύποις "Αυγής" Αθανασίου Α. Παπασπύρου, 1915. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201489 ΖΕΕΛΙΝΓΚ ΕΛΕΟΝΟΡΑ

ΜΙΑ ΠΕΝΤΑΡΑ ΓΙΑ ΝΑ ΣΩΘΕΙ Η ΕΛΛΑΔΑ. Μετάφραση από τα γερμανικά: Κική 

Αλατζόγλου ‐ Θέμελη. "Άλφα Εκδοτική" Αθήνα 2011. Με την χορηγία του 

Ελληνοβρετανικού κολλεγίου. 8ο, σ. 86. Χαρτόδετο.

             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201490

ΗΛΙΑΔΑΚΗΣ ΜΗΝΑ 

ΤΑΣΟΣ

Ο ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ στη γένεση και εξέλιξη του Νέου Ελληνικού Κράτους 

1824 ‐ 2009. Εκδόσεις "Μπατσιούλας" Αθήνα 2011. 8ο, σ. 606, 2 λ. Χαρτόδετο.
           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210718 ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗΣ Κ.

ΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ ΚΑΤΑ ΝΕΑΝ ΜΕΘΟΔΟΝ ΤΗΣ ΑΠΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΠΛΟΓΡΑΦΙΑΣ Ή ΝΕΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

υπό Κ. Καλαϊτζάκη, ειδικού καθηγητού της γενικής λογιστικής και διευθυντού 

ιδιωτικής εμπορικής σχολής επί δεκαετίαν εν Αθήναις. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου Παρασκευά Λεωνή. 8ο, σ. 2χ.α.+323+1χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα.

             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210719

ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΙΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΕΦΗΡΜΗΣΜΕΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ. Στοιχεία Αγροτικής και Βιομηχανικής 

Πολιτικής. Παραδόσεις. Αθήναι, εκδότης "Αργύρης Παπαζήσης" 1943. 8ο, σ. 160. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210720 ΚΙΛΙΜΗΣ Α. Π.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ (εκτός της Βαλκανικής). Προς χρήσιν των 

μαθητών των Εμπορικών Σχολών. Αθήνα, τύποις Λ. Θ. Λαμπρόπουλου. 8ο, σ. 

158+2λ. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201491

ΚΟΛΜΕΡ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΛΑΦΥΡΑΓΩΓΙΑ ΤΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ. Το πόρισμα του Κώστα Κόλμερ. Εκδοτικός Οίκος 

"Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 141. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 84 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210722

ΜΑΡΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΕΩΤΑΤΗ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ‐ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ Υπό Κωνστ. Μάρκου αρχιμάγειρου των 

βασιλικών ανακτόρων. Σύγχρονος Διαιτητική‐Μοντέρνοι Τρόποι. Αθήναι 1966. 

8ο, σ. 539+124 & 323+1χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κιε εκτός κειμένου. 

Εγχρώμων εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201492 ΜΠΩΖΟΥΡ ΦΕΛΙΞ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ (1787‐1797) Παρίσι 

Έτος VIII (1800) Μετάφραση Ελένης Γαρίδη. Εισαγωγή, Επιμέλεια, Σχολιασμός 

Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις "Αφών Τολίδη" Αθήνα 1974. Σειρά: Ξένοι Περιηγητές 

στον Ελληνικό Χώρο. 8ο, σ. 306. Χαρτόδετο.

             8 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201493

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΕΝΑΣ ΑΙΩΝΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ 1880 ‐ 1980. Ανάγλυφη Εθνογραφία. 

Αθήνα 1991. 4ο, σ. 86. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201494 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΑΝΤ.

ΤΟ ΙΣΧΥΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΝ από νομοθετικής και διοικητικής απόψεως. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Εν Αθήναις 1921. 8ο, σ. 104. Ιδιωτικό δέσιμο, 

δέρμα στην ράχη. Διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201495 ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Σπάνιες Γαίες και Χρηματιστηριακά Ορυκτά. 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 4ο, σ. 366. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201496 ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΟΛΥΤΙΜΟΙ ΛΙΘΟΙ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Εκδόσεις "Κάδμος" 

Θεσσαλονίκη 2009. 4ο, σ. 432. Χαρτόδετο.
           12 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201497 ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΜΕΤΑΛΛΑΓΜΕΝΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ. Όραμα του 

μέλλοντος ή προσπάθεια μονοπώλησης του πλανήτη. Εκδόσεις "Κάδμος". 8ο, σ. 

328. Χαρτόδετο.

             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210725 ΡΟΥΣΣΗΣ Ν. ΠΑΝΟΣ

Ο ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΘΕΣΜΟΣ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Τόμος Α' [‐Β']. Αθήνα 2000. 

Εκδόσεις "Αθ. Σταμούλης" 4ο, σ. 312 & 233. Πανόδετοι με κάλυμμα. (2)
           15 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201498

ΣΑΪΦΕΡΤ ΤΟΜΑΣ, 

ΒΕΡΝΕΡ ΚΛΑΟΥΣ

Η ΜΑΥΡΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ. Μια ιστορία απληστίας, πολέμου, εξουσίας 

και χρήματος. Μετάφραση Νίκη Μάρκου. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, 

σ. 408. Χαρτόδετο.

             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210726

ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ Ν. 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Ο ΚΑΠΝΟΣ ΕΝ ΤΩ ΠΛΑΙΣΙΩ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ. 

Μελέτη βραβευθείσα υπό του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης εις 

Διαγωνισμόν Προκηρυχθέντα παρά της Εμπορικής Τραπέζης της Ελλάδος. 

"Βιβλιοθήκη Εμπορικής Τραπέζης της Ελλάδος" Αθήναι 1960. 8ο, σ. 94+χάρτης. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210728

ΣΠΟΥΡΓΙΤΗΣ Ν. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ. Αθήναι 1932, τύποις "Γ. Χ. Περγαμαλή". 8ο, 

σ.554+1χ.α.+1λ. Σκληρόδετο.
           12 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201499 ΣΤΕΛΑΚΑΤΟΣ Κ.

ΤΟ ΚΕΡΑΣ ΤΗΣ ΑΜΑΛΘΕΙΑΣ. Ο πλούτος από τη Φύση και τις Μηχανές. Εκδόσεις 

"Παπαζήση" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 258. Χαρτόδετο.
             7 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210729

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ. "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής φωτοτυπική 

ανατύπωση της έκδοσης του 1961. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.
             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210730

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ Σ. 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ. Εν τη ιστορική της εξελίξει. Τόμος Πρώτος [‐Τρίτος]. 

Προϊστορία της Κοιν. Οικονομικής Αρχαιότης, Μεσαίων, Αναγέννησις. Εκδόσεις 

"Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωση της έκδοσης του 1948, 

1949, 1950. 8ο, σ. 372, 415, 596. Χαρτόδετοι. (3)

           20 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201501 ΣΤΥΠΑΣ ΤΑΣΟΣ

ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΘΗΣΑΥΡΟΥΣ ΤΗΣ ΓΗΣ. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. 

Εν Αθήναις 1934. 8ο, σ. 296. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
             8 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201502

ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ

Ο ΧΡΥΣΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ. Πρόλογος: Διομήδη Δ. Ψηλού. Ph. D., University of 

California, Berkeley. Καλλιτεχνική επιμέλεια: Αλέκου Κορογιαννάκη. Αθήνα 1966. 

Τυπογρ. Αφών Γ. Ρόδη. 8ο, σ. 134. Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 85 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201503

ΤΡΑΪΑΝΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Η ΜΑΥΡΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ. Όλα όσα πρέπει να γνωρίζουν οι 

πολίτες, για να προστατευτούν από τα κερδοσκοπικά αρπακτικά που 

παριστάνουν τις "τράπεζες" Εκδόσεις "Ωγυγία". 8ο, σ. 4 χ.α., 292. Χαρτόδετο.

             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201504

ΤΡΑΜΠΟΣ ΙΩΑΝ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΜΙΑ ΣΥΝΑΡΤΗΣΙΣ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΠΩΛΗΣΕΩΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ. Η ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΙΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΑΡΤΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑ ΤΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΑΣ. 

Αθήνα 1964. 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

             4 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201505 ΤΡΙΜΗΣ ΑΝ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕΡΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΜΙΣΘΟΥ. Εκδοτικός Οίκος "Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου" Αθήναι 

1938. 8ο, σ. 8 χ.α., 148. Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
201506 ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ Γ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΟΡΘΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΙΣ ΑΥΤΗΣ. Αθήναι, τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 

1932. 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.
             6 € 

21 Οικονομία 

Βιομηχανία
210732 ΨΑΡΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΝ ΒΙΟΝ (Ιστορικώς, 

από της Ανεξαρτησίας, και κατά τα νυν ισχύονται) Αθήναι 1958 (στο εξώφυλλο 

1959). Ανάτυπον εκ της "Οικονομικής και Λογιστικής Εγκυκλοπαιδείας". 8ο, σ. 2 

χ.α., σ. (111)‐480. Χαρτόδετο.

           12 € 

22 Αυτοκίνητο 210733

ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ. Έγχρωμη εγκυκλοπαίδεια του αυτοκινήτου 

(λειτουργία ‐ συντήρηση ‐ βλάβες ‐ επισκευές ‐ κανονισμοί ‐ αγορά). "Επιλογές 

Διεθνών Εκδόσεων Φυτράκης ‐ Ορφανίδης Ο.Ε." 1981. Ελληνική μετάφραση 

Κώστας Τζαντάλια. Τετράγωνο 4ο, σ. 416. Σκληρόδετο με κάλυμμα (φθορές στο 

κάλυμμα).

           12 € 

22 Αυτοκίνητο 210737 ΣΙΑΣΣΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΤΑ ΤΑΞΙ ΣΕ ΦΟΝΤΟ ΑΣΠΡΟ ΜΑΥΡΟ. Στην πιάτσα των αναμνήσεων... και της 

νοσταλγίας. Πλάγιο 4ο, σ. 95+1λ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
             8 € 

22 Αυτοκίνητο 210738 ΣΚΟΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΑΛΑΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ. Ανθολογούνται κείμενα των Τζακ Κέρουακ, Ανδρέα 

Εμπειρίκου, Νίκου Εγγονόπουλου, Ζακ Λα Καριέρ, Ρολάν Μπαρτ, Στέφεν Κινγκ, 

Ζυράννας Ζατέλη, Γιάννη Βαρβέρη, Ζωρζ Αρνώ, Γιώργου Σεφέρη. Εκδόσεις 

"Άμμος" 1998. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

23 Νομικά 201508

150 ΧΡΟΝΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΥ ΒΙΟΥ. Έκθεση Ιστορικών Αντικειμένων της 

Νεώτερης Ελλάδας. Αίθουσα Ελευθερίου Βενιζέλου. Προεδρία: Αποστόλου Χρ. 

Κακλαμάνη. "Βουλή των Ελλήνων" Μάιος 1994. 8ο, σ. 78. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

23 Νομικά 201507
ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1961‐1962. Σειρά Πρώτη. "Δικηγορικός Σύλλογος Αθηνών" 

Αθήναι 1963. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.
             4 € 

23 Νομικά 210744

ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ ΖΩΗΣ ΕΝ ΘΑΛΑΣΣΗ, 

1974. Εκδόσεις "Ναυτικών και Τεχνικών Βιβλίων Εμμανουήλ Ν. Σταυριδάκη" 

Πειραιεύς. Ναυτική Βιβλιογραφία Εμπορικού Ναυτικού. 8ο, σ. 4 χ.α., 256. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

23 Νομικά 201511

ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΚΩΔΙΚΕΣ ήτοι κείμενον των νόμων και των βασιλικών διαταγμάτων 

μετά της Νομολογίας Αρείου Πάγου εφετείων, νομικού συμβουλίου, εγκυκλιών, 

γνωμοδοτήσεων, νομομαθών, εισηγητικών εκθέσεως κτλ. καταρτισθέντες υπό 

Γεωργίου Δυοβουνιώτου. ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΞΕΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ. Εν 

Αθήναις, Εκδοτικός Οίκος Γεωργίου Δ. Φέξη, 1901. 8ο, σ. 747, 3 λ. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη, φθορές στο εξώφυλλο, λείπει το οπισθόφυλλο).

           10 € 

23 Νομικά 210746

ΝΟΜΟΙ ΨΗΦΙΣΘΕΝΤΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ Α' ΣΥΝΟΔΟΝ ΤΗΣ ΙΗ' ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ. 

Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1906. 8ο, σ. 388. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στη ράχη.

           12 € 

23 Νομικά 201510

Ο ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΩΣ ΝΟΜΙΚΟΣ. Η συμβολή του στην αναμόρφωση του 

Ελληνικού Δικαίου. Εκδόσεις "Αντ. Ν. Σακκουλά" Αθήνα ‐ Κομοτηνή 2003. Τμήμα 

Νομικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Εθνικό 

Ίδρυμα Ερευνών & Μελετών "Ελευθέριος Κ. Βενιζέλος". 8ο, σ. 296. Σκληρόδετο.

             8 € 

Σελίδα 86 από 197
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23 Νομικά 201512

ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΔΙΚΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Τόμος 1 [‐3]. Αίς Εγκόν ‐ Η Ψευδαίσθηση της 

Δικαιοσύνης. Ευγενίου Ντάβιντσον ‐ Η Δίκη των Γερμανών Ι & ΙΙ. Μετάφραση 

Γιάννη Λάμψα ‐ Μετάφραση Ν. Ανδρικόπουλου. Εκδόσεις "Αρσενίδη" Αθήναι . 

8ο, σ. 368 + 445, 36 (με αναπαραγωγές εικόνων) + 430, 32 (με αναπαραγωγές 

εικόνων). Σκληρόδετοι. (3)

           25 € 

23 Νομικά 210745

ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. Εκδότης Μιχαήλ Ι. Σαλίβερος. Εν 

Αθήναις, εκ του τυπογραφείου των καταστημάτων Μιχαήλ Ι. Σαλιβέρου, 1925. 

16ο, σ. 96. Σκληρόδετο.

             8 € 

23 Νομικά 201509

ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ μετά την κατά το έτος 1911 Αναθεώρησιν και 

Μεταρρύθμισιν αυτού. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου, 1911. 8ο, σ. 

32. Χαρτόδετο (ασθενείς οξειδώσεις, τσάκιση στην κάτω εξωτερική γωνία)

             7 € 

23 Νομικά 210743

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΖΩΩΝ κατά τον νόμον ΒΦΟΘ' της 9 Ιουνίου 1899. Υπουργείον 

Οικονομικών. Αθήνα, Εθν. Τυπογραφείο, 1899. 8ο, σ.43+5 λ.+εξώφ. Χαρτόδετο. 

[Η‐Π: 1899.978]

             5 € 

23 Νομικά 201513 MATHIJSEN P.S.R.F.

ΟΔΗΓΟΣ ΣΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ. Εκδόσεις Παπαζήση. Πρόλογος 

στην Ελληνική έκδοση του Σπ. Καλογεροπούλου ‐ Στρατή. Πρόλογος του J. D. B. 

Mitchell. Μετάφραση: Γ. Α. Δαϋιδ. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 420. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

23 Νομικά 201514 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ Δ. Γ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 1821‐1935 (Προς Χρήσιν των Φοιτητών). 

Εκδοτικόν Βιβλιοπωλείον το "Νομικόν ‐ Νικ. Α. Σακκούλα" Αθήναι 1943. 8ο, σ. 95. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

23 Νομικά 201515 ΘΗΒΑΙΟΣ Γ. ΧΡ.
ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΔΙΑ ΖΩΩΝ ΠΡΟΞΕΝΟΥΜΕΝΗΣ ΖΗΜΙΑΣ (Ανάτυπον εκ του "Νομικού 

Βήματος" Τομ. 3, σελ. 289). Αθήναι 1955. 8ο, σ. 40. Χαρτόδετο.
             5 € 

23 Νομικά 201516
ΚΑΛΛΙΑΣ Μ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΟΤΗΣ ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ ΤΩΝ ΑΝΗΛΙΚΩΝ. Αθήναι ‐ Ιούλιος 1961, εκ του 

Εθνικού Τυπογραφείου. 8ο, σ. 69. Χαρτόδετο (ελαφρά τσακισμένο στη μέση).
             5 € 

23 Νομικά 201518 ΚΟΥΡΑΚΗΣ ΝΕΣΤΩΡ

ΠΟΙΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΟΛΗ μεταξύ παρελθόντος και μέλλοντος. 2η έκδοση. Εκδόσεις 

"Α. Ν. Σάκκουλα" Αθήνα ‐ Κομοτηνή 1985. 8ο, σ. ιδ', 2 χ.α., 360. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

23 Νομικά 201519
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εκδοτική Ε.Π.Ε." Αθήνα. 8ο, σ. 

722, 2 λ. Σκληρόδετο.
           10 € 

23 Νομικά 201522 ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Π.

ΤΑ ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΑΤ' ΙΔΙΑΝ ΚΤΗΜΑΤΩΝ. Έκδοσις 

Δευτέρα μετά προσθηκών και βελτιώσεων. Συντελεσθείσα επιμελεία Ι. 

Ευκλείδου. Αθήνησι, τυπογραφείον "Παλιγγενεσία" Ιω. Αγγελοπούλου, 1891. 

8ο,σ.8 χ.α.+939+1 λ. ~ Στη σ.8 χ.α. ο τίτλος: Το εν Ελλάδι πλην των Ιονίων Νήσων 

ισχύον Αστυκόν Δίκαιον Βιβλίον Έκτον περιέχον τα εμπράγματα δικαιώματα, 

Τόμος Έβδομος. Ιδιωτικό δέσιμο με δερμάτινη ράχη. [Η‐Π: 1891.826] (με αραιές 

υπογραμμίσεις με κόκκινη και μπλε μελάνη στις σελίδες)

           15 € 

23 Νομικά 210750
ΤΣΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

(Αντιπλοίαρχος Λ. Σ.)

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΠΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΠΛΟΙΩΝ. * Ερμηνευτική 

ανάλυσις καθηκόντων κατ' ειδικότητα. * Κείμενον κανονισμού εργασίας επί φ/γ 

πλοίων 800 κ.ο.χ. και άνω, ισχύοντος από 1ης Ιανουαρίου 1971. * Ευρετήριον. 

Εκδόσεις "Ναυτικών και Τεχνικών Βιβλίων Ν. Σταυριδάκης & Υιός" Πειραιεύς 

(πρόλογος χρονολογημένος το 1971). 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.

             4 € 

23 Νομικά 210751 ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ Ν. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ μετά εισαγωγής ιστορικής και σχολίων κατ' άρθρον. 

Εκδότης "Ανέστης Κωνσταντινίδης" εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου των 

καταστημάτων Ανέστη Κωνσταντινίδου 1889. 16ο, σ. 8ο,σ.η΄+300+1 χ.α.+1 λ. [Η‐Π 

1889.161]

             7 € 

23 Νομικά 210752
ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΣ Ν. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΕΠΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ. Θεσσαλονίκη, τύποις 

Οδυσσέας Θεοδωρίδου 1934. 8ο, σ. 8 χ.α., 152. Χαρτόδετο.
             4 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201529

ΑΓΡΙΑ ΖΩΑ. Cube Book. Μετάφραση Μάριος Θεοδωρακάκης. Εκδόσεις "Ελληνικά 

Γράμματα" 2007. Τετράγωνο μικρό 8ο, σ. 736. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

           10 € 
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24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201527

ΒΟΥΝΑ. Cube Book. Μετάφραση Ελίνα Σινοπούλου. Εκδόσεις "Ελληνικά 

Γράμματα" 2005. Τετράγωνο μικρό 8ο, σ. 736. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201525

Ο ΜΕΤΑΞΟΣΚΩΛΗΞ [Με εικόνας] Έκδοσις Τέταρτη. Σύλλογος προς Διάδοσιν 

Ωφελίμων Βιβλίων. Έκδοσις Τέταρτη 1935, αριθμ. 47. Αποκλειστική Πώλησις 

Βιβλιοπωλείον Ιωάννου Ν. Σιδέρη, εν Αθήναις 1935. Μικρό 8ο, σ. 85. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
210757 BREHM

Ο ΒΙΟΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ κατά μετάφρασιν Νικ. Κ. Γερμανού, τόμος πρώτος: Θηλαστικά. 

Βιβλιοθήκη Μαρασλή, Αθήνα 1905, τύποις "Π. Δ. Σακελλαρίου". 8ο, σ.858. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201530 GOIDANICH GABRIELE

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ. Μετάφρασις Γρ. Καραμάνου, Σ. Μαρσέλου. 

Επιμέλεια Β. Κουγέα ‐ Α. Παπαϊωάννου. Τόμος Α' [‐Δ'] Εκδόσεις "Μόσχος 

Γκιούρδας" Αθήναι 1964 [‐1969]. 8ο, σ. ιε', 1 λ., 760, 12 χ.α. + 802 + 8 χ.α., 684, 4 

λ. + xv, 1 λ., 486. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετοι. (4)

           25 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201531

HICKMAN P. 

CLEVELAND, ROBERTS S. 

LARRY, LARSON ALLAN

ΖΟΩΛΟΓΙΑ. Ολοκληρωμένες Αρχές. Τόμος Α' [‐ B']. Δεύτερη Ελληνική Έκδοση. 

Επιμέλεια: Μαρία Αποστολοπούλου. Εκδόσεις "Ίων" 2001. 4o, σ. 581 + 517. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετοι. (2)

           12 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201532 MANESSIS NICO

THE GREEK WINE GUIDE 1996. Revised and Updated. Foreword by Steven 

Spurrier. Third Edition "Olive Press" 1996. 8ο, σ. 224. Με αναπραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201533 McHOY PETER

ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ. Δημιουργήστε έναν τέλειο κήπο 

αφιερώνοντας λίγες ώρες την εβδομάδα. Βιβλιοθήκη Πρακτικής Κηπουρικής. 

Εκδόσεις "Ίριδα" Β' Έκδοση 2002. Μετάφραση Βασίλης Καστανιάς, γεωπόνος. 8ο, 

σ. 96. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο με 

κάλυμα.

             6 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201535

ΑΓΑΠΙΟΣ ΜΟΝΑΧΟΣ 

ΤΟΥ ΚΡΗΤΟΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΝ. Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΑΪΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΗ κ.λ.π. Στις 

αρχές του ΙΗ' αιώνα. Αθήνα 1979. 8ο, σ. 168. Μεταγενέστερη φωτοτυπική 

ανατύπωση. Χαρτόδετο.

             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201536 ΑΜΠΕΡΜΑΝ ΕΡΙΚ

ΓΑΤΕΣ. Μετάφραση Αντρέας Ανδριόπουλος. Εκδόσεις "Κάκτος" 1980. 8ο, σ. 177. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201537

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΠΑΝΟΣ

ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΩΝ (Ανάλεκτα). Ομότιμου καθηγητού της 

ανωτάτης γεωπονικής σχολής Αθηνών. 1961. 8ο, σ. 127. Χαρτόδετο.
             3 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201538 ΑΝΑΣΗΣ Σ. ΕΜΜ.

ΤΑ ΠΑΠΑΓΑΛΑΚΙΑ. 1. Ζωολογία. 2. Ιστορία ‐ Καταγωγή. 3. Διάδοση. 4. 

Αναπαραγωγή. 5. Διατροφή. 6. Αρρώστιες. Αθήναι 1967. 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.
             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201539

ΒΑΡΔΑΒΑΚΗΣ Μ., 

ΖΟΥΖΟΥΛΑΣ Δ.

ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ & ΑΝΑΤΟΜΙΑ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ. Εκδόσεις "Ζήτη" Θεσσαλονίκη. 4ο, σ. 

485. Χαρτόδετο.
             8 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201541

ΓΕΡΜΑΝΟΣ Κ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΙΟΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ. 748 σελίδες, 51 πολύχρωμοι πίνακες και διαγράμματα εκτός 

κειμένου, 190 έγχρωμοι εικόνες, 891 εικόνες και διαγράμματα εντός κειμένου. 

Εκδοτικός οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε.", εν Αθήναις 1932. 4ο, σ. κδ', 724. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και αναπαραγωγές εικόνων σε 

σελίδες ε.α. χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

           15 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201543

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ

ΑΝΘΟΚΟΜΙΑ, ΑΝΘΟΤΕΧΝΙΚΗ, ΓΕΝΙΚΗ & ΕΙΔΙΚΗ. Περιγραφή και πλήρεις Γενικές 

και ειδικές οδηγίες για την Αναγνώριση ειδών και ποικιλιών κλπ. των Ανθέων, 

Εγχωρίων, Ξεκινών και των θερμών χωρών. Περιγράφονται 480 είδη με πλήρη 

διαγνωστική των ασθενειών και παθήσεων, των ανθέων και των μέσω 

προλήψεως και θεραπείας των. Αθήναι εκδόσεις "Ψιχάλου". 8ο, σ. 334. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου και έγχρωμων εκτός 

κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 88 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201542

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ

ΔΕΝΤΡΟΚΟΜΙΑ, ΔΕΝΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ, ΓΕΝΙΚΗ & ΕΙΔΙΚΗ. Περιγράφονται τριάντα επτά 

Καρποφόρα Δένδρα καλλιτεργούμενα στην Ελλάδα. Εκτέλεσις της Καλλιέργειας. 

Ιδιαίτερες Απαιτήσεις και Περιποιήσεις. Ποικιλίες ‐ Αρρώστιες και Παθήσεις ‐ 

Ιδιαίτερες Λιπανσεις κ. λπ. ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ των ασθενειών και Παθήσεων Πρόληψη 

και Καταπολέμησή τους. Εκδόσεις "Ψιχάλου" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 312. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου και έγχρωμων εκτός 

κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             7 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
210760 ΖΙΝΤ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΟΙ ΓΕΩΡΓΙΚΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ. Μετάφρασις: Αντωνίου Χατζηαποστόλου. 

Κοινωνιολογική και Πολιτική Εγκυκλοπαίδεια. "Ανεξάρτητος" Καθημερινή 

Πρωινή Εφημερίς εν Αθήναις. 8ο, σ. δ'+(7)‐224. Χαρτόδετο.

             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201548 ΜΠΙΣΜΠΙΚΗΣ ΒΛΑΣΗΣ

ΦΥΤΟΛΟΓΙΟ. Καλλωπιστικά φυτά για ελληνικούς κήπους. Εκδόσεις "Ψυχάλου" 

2007.  4ο, σ. 445. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
           10 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201549 ΝΤΕΓΙΑΝΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΜΕΣΑ ΣΤΟΥΣ ΛΟΓΓΟΥΣ. Αθήνα 1939. Σκίτσα Β. Γερμενή. Έκδοση Οίκου "Μιχ. 

Σαλιβερου Α.Ε", Αθήναι 1939. 8ο, σ. 252. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201550

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΑΖΑΡΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΟΥ. Όρνιθες ‐ Πάπιες ‐ Χήνες ‐ Ινδιάνοι. 

Κατάλληλες Ράτσες. ‐ Επώασης Φυσική και Τεχνητή. ‐ Νεόσσωνες. ‐ Ανατροφή 

Νεοσσών. ‐ Ορνιθώνες. ‐ Διατροφή Κατάλληλη. ‐ Διάφορες Τροφές. ‐ Πάχυνσις 

Καπόνια. ‐ Καλές και Κακές Γεννούσες. ‐ Επιλογή. ‐ Ασθενείαι. Μετά 40 εικόνων. 

Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον "Ιωάννου Σ. Σιδέρη". 8ο, σ. ε', (6)‐100. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201551

ΠΑΡΑΣΧΗΣ ΧΡ. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΣΙΤΟΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ. Σε πέντε μέρη με 52 εικόνες. 

Μέρος Πρώτον. Βιομηχανική και Αγροτική Πτηνοτροφία. Μέρος Δεύτερον 

Οικόσιτος Πτηνοτροφία. Μέρος Τρίτον. Ανατροφή Διαρόρων Ορνιθοειδών. 

Μέρος Τέταρτον. Το αυγό. Μέρος Πέμπτον. Ασθένειες των Πουλερικών. Αθήναι 

1946. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.

             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201552 ΠΑΡΠΑΡΤΙΑΣ Δ.

Η ΓΑΤΑ ΜΑΣ. Πως να την μεγαλώσετε. Αρρώστειες. Ράτσες. Εκδόσεις "Χριστάκη" 

Αθήνα 1994. 8ο, σ. 178. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201553 ΠΙΕΡΡΑΚΕΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΠΟΛΥΤΙΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ. Αγροτικός Οίκος "Σπύρος Σπύρου 

& Υιός" Αθήναι 1971. 8ο, σ. 200. Χαρτόδετο.
             8 € 

24 Κυνήγι 

Ψάρεμα
201554 ΤΣΙΠΗΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΩΝ ΖΩΩΝ. Οικολογία & Περιβάλλον. "Νέα Σύνορα" Α. Α. 

Λιβάνη Αθήνα 1994. 8ο, σ. 280, 16 εκτός αρίθμησης με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201561

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 07. Ιανουάριος ‐ Φεβρουάριος 1958. Περιοδικόν 

Εκδιδομένον ανά Δίμηνον. Αθήναι. Ιδιοκτήτης ‐ Διευθυντής Αντώνης Κ. Κιτσίκης. 

Έτος Β'.  4ο, σ. 62, σ. χ.α., xvi, 16. Χαρτόδετο (λίγοι λεκέδες από οξειδώσεις στα 

εξώφυλλα και μικρά σχισίματα στην ράχη).

             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201556
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 24. Νοέμβριος Δεκέμβριος 1960. 4ο, σ. 84, 44, σ.χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201557
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 27. Μάιος ‐ Ιούνιος 1961. 4ο, σ. 80, σ.χ.α. Χαρτόδετο 

(σπασμένη ράχη).
             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201558
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 32. Μάριος ‐ Απρίλιος 1962. 4ο, σ. 64, σ.χ.α. Χαρτόδετο 

(ασθενή φθορά στο εξώφυλλο).
             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201559
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 35. Σεπτέμβριος ‐ Οκτώβριος  1962. 4ο, σ. 82, σ.χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201560
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ. Νο. 58. Αύγουστος ‐ Σεπτέμβιος 1966. 4ο, σ. 142. Χαρτόδετο 

(φθορά από ασθενή πολυκαιρία στο μπροστινό μέρος)
             5 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201563 CHING K. D. FRANCIS

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ. Μετάφραση Δωρίς Φακίρη. Εκδόσεις "Ίων" 

2003 Επιμέλεια Βασίλης Γεωργιάννης. Δεύτερη Ελληνική Έκδοση Βελτιωμένη. 

Πλάγιο 4ο, σ. 317. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 89 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

210768
MacDONALD L. 

WILLIAM

L'ARCHITECTURE PALEO‐CHRETIENNE ET BYZANTINE. Adaptation francaise de 

Madelein Othenin‐Girard. "Editions des Deux‐Mondes", Paris 1962. 8o, σ 124. 

Κείμενα στα Γαλλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

210769
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΧΕΩΨ, Ο ΜΕΓΑΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ. Εκδόσεις "Σμυρνιωτάκης", Αθήνα 1990. 8ο, σ. 368. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201564

ΑΡΦΑΡΑΣ Ε. ΜΙΧ., 

ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ

ΤΟ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ. Α' Διακοσμητικά ‐ Ναοδομία. [Μαζί] Β' Παραδοσιακά 

Θέματα. Απαραίτητο βοήθημα κυρίως για τους υποψηφίους Αρχιτεκτονικής & 

Καλλιτεχνικών σπουδών Τ.Ε.Ι. Εκδόσεις "Κάμειρος" Β' έκδοση 2003 Αθήνα. 4ο, σ. 

160 + 160. Χαρτόδετοι. (2)

           12 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

210770 ΖΑΝΝΟΣ Ι. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ ΤΑ ΓΥΡΩ. Εκδόσεις "Πατάκη" 1995. Πλάγιο 4ο, σ. 115+5χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             8 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

210771
ΚΥΔΩΝΙΑΤΗΣ ΠΟ. 

ΣΟΛΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΕΝΟΣ ΔΡΟΜΟΥ Ή ΣΩΣΑΤΕ ΤΟΝ ΣΑΡΩΝΙΚΟΝ. "Ε.Ρ.Υ.Ε.Α. Ελληνική Εταιρεία 

Ερεύνης και Ελέγχου της Ρυπάνσεως των Υδάτων του Εδάφους και του Αέρος" 

Ιούνιος 1974. 4ο, σ. 23+1λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

25 

Αρχιτεκτονικά 

Θέματα

201568
ΦΩΚΑ ΙΩΑΝΝΑ, 

ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ ΠΑΝΟΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ. Ανακαλύπτω την Αρχαία Ελλάδα. 

Εικονογράφηση Σοφία Ζαραμπούκα. "Κέδρος" 1992. 4ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201577

EEN LENTE IN ITALIË EN HELLAS door Dr P. J. M. van gils praeceptor te rolduc. "C. 

L. Van Langenhuysen" Amsterdam, 1905. 8o, σ. 9 χ.α., 272. Κείμενα στα 

Ολλανδικά. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210775

MER EGEE GRECE DES ILES. 26 Avril ‐ 3 sptembre 1979 Musee du Louvre. 

Ministere des Affaires Etrangeres. Association Francaise d'Action Artistique. 

Editions de la "Reunion des musees nationaux". 8o, σ. 245+7χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201571

ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ 1986‐1989. Επιμέλεια Κειμένων Άννα Μιχοπούλου, Αλεξάνδρα 

Μπάκαλου (διαλέξεις: E. Akurgal, D. von Bothmer, J. Roussos). "Ίδρυμα Ν. Π. 

Γουλανδρή" 1990. 8ο, σ. 230. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201575

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΟ ΕΥΡΥΤΕΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 5η 

ΚΑΙ 4η ΧΙΛΙΕΤΙΑ π.Χ. Έκδοση με την ευκαιρία της έκθεσης "Το ξεχασμένο 

παρελθόν της Ευρώπης. Η κοιλάδα του Δούναβη, 5000‐3500 π.Χ. ...και οι σχέσεις 

της Ελλάδας με τα Βαλκάνια στη Νεολιθική εποχή". Επιμέλεια Νίκος 

Παπαδημητρίου με τη συνεργασία της Ζωής Τσιρτσώνη. Μουσείο Κυκλαδικής 

Τέχνης" Ίδρυμα Ν. Π. Γουλανδρή, Αθήνα 2010. 4ο, σ. 124. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210778

ΙΟΥΛΙΑΝΟΣ. Μισοπώγων ή Αντιοχικός. Επιστολές. Κατά Χριστιανών. Απόδοση Γ. 

Αβραμίδης, Γ. Χριστοδούλου. Επιμέλεια ‐ πρόλογος: Γ. Αβραμίδης. Θεσσαλονίκη, 

Επιλογή, 1997. 8ο, σ. 261.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201580

Ο ΠΑΡΘΕΝΩΝΑΣ ΚΑΙ Η ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑ ΤΟΥ ΣΤΑ ΝΕΩΤΕΡΑ ΧΡΟΝΙΑ. Επιστημονική 

επιμέλεια και συντονισμός Παναγιώτης Τουρνικιώτης. Εκδοτικός Οίκος 

"Μέλισσα" 1994. Φωτογράφοι: Alinari‐Giraudon, Γιάννης Γιαννέλος, Giraudon, 

Bruno Jarret, Κώστας Μανώλης, Σωκράτης Μαυρομμάτης, Κώστας 

Μεγαλοκονόμου, Σπύρος Μελετζής, Μάκης Σκιαδαρέσης, E.M. Stresow ‐ Czako, 

Γιάννης Τσαγκάρης. 4ο, σ. 383. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με 

κουβερτούρα. Σε χάρτινο κουτί.

           20 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201576

ΤΑ ΠΑΡΑΔΟΞΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ. Τόμος 1ος [‐2ος] 

Μετάφραση: Δημήτρης Τσιλιβερδής, φιλόλογος. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια έργου: 

Αγγελική Πατσέ, φιλόλογος. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 231 + 247. 

Χαρτόδετοι. (2)

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201570
ΤΟ ΜΑΝΤΕΙΟΝ ΤΩΝ ΔΕΛΦΩΝ. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Εστία" 1930. 8ο, σ. 46. 

Με αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 90 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210777

ΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ ΕΙΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΝ Κ. ΟΡΛΑΝΔΟΝ. Τόμος Α' [‐Δ']. Αθήναι 1965 [1966, 

1967‐68]. 8ο, σ. μγ'+1χ.α.+ 421+πιν.66 ε.α.+2 αναδ. χάρτες & 433+1λ+πιν. 

LXXXVIIIε.α. & 425+3χ.α.+πιν. CXXV & 6 χ.α.+546+πιν. CXXIV. Τέσσερις χαρτόδετοι 

τόμοι μαζί. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και κάποιες 

αναδιπλούμενες. Οι αναπαραγωγές εικόνων επί των πινάκων είναι σε 

ιλουστρασιόν χαρτί χωρίς κείμενο στην πίσω όψη εκ των οποίων κάποιοι 

αναδιπλούμενοι. (όλοι οι τόμοι φέρουν κοψίματα στα εξώφυλλα στις 

προμετωπίδες, στα τελευταία φύλλα και σε κάποια φύλλα εσωτερικά χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο εκτός από ελάχιστες περιπτώσεις) (4)

           25 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201581 BARRY KIEREN

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΜΠΑΛΑ. Ο Συμβολισμός του Ελληνικού αλφαβήτου και η 

αριθμολογία στην αρχαιότητα. Μετάφραση Σοφία Λειβαδοπούλου. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2001. 8ο, σ. 302, 2 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201582
BOWIE JOHNSON Jr. 

ROBERT

Ο ΚΩΔΙΚΑΣ ΤΟΥ ΠΑΡΘΕΝΩΝΑ. Μετάφραση Θανάσης Βέμπος. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2006. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210781 CARBONI ERBERTO

GRIECHENLAND IN TRAUM. Vorwort von Jean Cocteau. Verlag Andreas Zettner 

Wurzbyrg‐Wien. 1962. 4o, σ.χ.α. Κείμενα στα γερμανικά. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201584 CERAM C. W.
ΘΕΟΙ, ΤΑΦΟΙ ΚΑΙ ΣΟΦΟΙ. Το λυκόφως των αιώνων. Μετάφραση Α. Πάγκαλος. 

Επιμέλεια Σ. Μαράντος. Εκδόσεις "Γεμεντζοπούλου". 8ο, σ. 415. Σκληρόδετο.
           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210782 CHARBONNEAUX JEAN
LES BRONZES GRECS. "Presses Universitaires de France" Paris 1958. 8o, σ. 

viii+145+3χ.α.+pl.XXXII. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210783 COHEN ROBERT

LA GRECE et L'HELLENISATION DU MONDE ANTIQUE. Avant‐Propos de S. Charlety, 

membre de l'Institut Recteur de l'Universite de Paris. "Les Presses Universitaires 

de France" Paris 1934. CLIO ‐ Introduction aux etudes historiques ‐ 2. 8ο, σ. 

4λ+xlv+3χ.α.+ 657+1χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201586 CONTY PATRICK

ΛΑΒΥΡΙΝΘΟΣ. ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΑΙΝΙΓΜΑ. Η Ιερή Γεωμετρία. Η Μυστική Γλώσσα. Τα 

Σύμβολα και οι Τελετουργίες. Οι Άγνωστοι Μύθοι. Η Αρχαία Επιστήμη. Η 

Σύγχρονη Κβαντική. Το Κρυμμένο Νόημα. Μετάφραση Στέλιος Μεταξάς. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 4ο, σ. 368. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201588 DODDS R. E.

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΑΡΑΛΟΓΟ. Δεύτερη Έκδοση Αναθεωρημένο. Μετάφραση 

και εισαγωγή Γιώργης Γιατρομανωλάκης. "Ινστιτούτο του Βιβλίου ‐ Α. 

Καρδαμίτσα" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 336. Χαρτόδετο.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201591 FAURE PAUL
LA VIE QUOTIDIENNE EN GRECE AU TEMPS DE LA GUERRE DE TROIE (1250 avant 

Jesus‐Christ). "Hachette" editions. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210785 GREEN PETER

THE PARTHENON and the Editors of the Newsweek Book Division. "Newsweek" 

New York. 4ο, σ. 172+2χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά 

Πανόδετο με κάλυμμα.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210786 HOLLEBECQUE M.
Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΣ. Μετάφραση Β. Δ. "Ο Κοραής" Εκδοτικός και 

τυπογραφικός οίκος, Αθήναι 1928. 8ο, σ. 138. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             4 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201595 HOUSTON G. MARY

ANCIENT GREEK, ROMAN AND BYZANTINE COSTUME and Decoration. Second 

Edition with eight plates in colour, and over two hundred drawings in the text. 

"Adam & Charles Black" 1947. A technical history of costume Vol. II. 8ο, σ. vi, 4 

χ.α., 182. Με αναπαραγωγές ολοσέλιδων, έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου 

χωρίς κείμενο στην πίσω όψη και πλούσια εικονογράφηση εντός κειμένου. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201596
JACQUELINE DE 

ROMILLY

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. Μετάφραση Νίκος 

Αγκαβανάκης. Εκδόσεις ''Καρδαμίτσα'' Αθήναι 1992. 8o, σ. 283. Χαρτόδετο.
             8 € 

Σελίδα 91 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210787 JEQUIER GUSTAVE

ΑΡΧΑΙΟΙ ΑΙΓΥΠΤΙΟΙ. Ελεύθερη διασκευή Βασ. Δασκαλάκη με πολλές προσθήκες 

και σημειώσεις. "Ο Κοραής" Εκδοτικός και τυπογραφικός οίκος, Αθήναι 1929. 8ο, 

σ. 205. Άκοπο. Χαρτόδετο (φθορές στα εξώφυλλα).

             4 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201598 KITTO F. D. H. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Εκδόσεις "Κάκτος" 2002. 8ο, σ. 369. Χαρτόδετο.            10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201599 KRUG ANTJE

ΑΡΧΑΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ. Επιστημονική και Θρησκευτική Ιατρική στην Αρχαιότητα. Με 96 

εικόνες. Πρόλογος και συμπληρωματικά στοιχεία της συγγραφέως. Μετάφραση 

Ελένη Π. Μανακίδου, Αρχαιολόγος, Θεόδωρος Σαρτζής, Φιλόλογος. Επίβλεψη 

Δημ. Δ. Λυπουρλής, καθηγτής αρχαίας ελληνικής φιλολογίας. Τρίτη Έκδοση "Δ. Ν. 

Παπαδήμα" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 247, 4 χ.α., 5 λ. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201600 LEFKOWITZ R. MARY
ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΥΘΟ. Μετάφραση Αμαλία Μεγαπάνου. Εκδόσεις 

"Καστανιώτη" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201601 PARKE E. W.

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΑΝΤΕΙΑ. Μετάφραση (με εισαγωγή, σημειώσεις & βιβλιογραφική 

ενημέρωση) Ανδρέα Βόσκου. Ινστιτούτο του Βιβλίου ‐ "Α. Καρδαμίτσα" Αθήνα 

2000. 8ο, σ. 196. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201602 PHILIP VAN NESS MYERS

A HISTORY OF GREECE FOR COLLEGES AND HIGH SCHOOLS. "Gin and Company" 

Boston, New York, Chicago, London, Atlanta, Dallas, Columbus, San Francisco. The 

Athenian Press, Boston USA, 1895. 8ο, σ. xiii, 1 λ., 577, 8 χρωμολιθόγραφοι 

δισέλιδοι χάρτες ε.α. χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Με εικονογράφηση εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210790 VANDENBERG PHILIPP

Ο ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΠΡΙΑΜΟΥ. Πως ανακάλυψε ο Ερρίκος Σλίμαν τη δική του 

Τροία. Μετάφραση Μαρούλα Κόντη. Εκδόσεις "Κονιδάρη" Α' Έκδοση, 1997. 8ο, 

σ. 530. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201606
VARDINOYANNI V. 

MARIANNA

LABOURING WITH THE CHALLENGES OF FEMALΕ IDENTITY. Insight into Minoan 

society. "Livani Publishing" 2010. 4o, σ. 286. Κείμενα στα Αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Με αφιέρωση της συγγραφέως. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           15 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201607 VENDENBERG PHILIPP

ΞΕΧΑΣΜΕΝΗ ΕΛΛΑΔΑ. Η Αρχαία Ελλάδα ξανάρχεται στο φως. Μετάφραση 

Ευαγγελία Γεωργούλα. Εκδόσεις "Κονιδάρη" 8ο, σ. 416, 4 σ. χ.α. με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201608 VERMEULE EMILY

GREECE IN THE BRONZE AGE. Chicago and London, "The University of Chicago 

Press" 1974. 8o, σ. xxi, 406, πιν. xlviii με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201609 VERMEULE EMILY

ΕΛΛΑΣ. ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ. Μετάφραση Θεόδωρος Ξένος. Αθήνα 1983, 

εκδόσεις "Καρδαμίτσα" 1972, Β' Έκδοση. 8ο, σ. xv, 437, 3 λ. 48. Με 52 σχέδια 

εντός κειμένου και xlviii αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210791 VRETTOS THEODORE
LORD ELGIN'S LADY. A novel by Theodore Vrettos. Boston "Houghton Mifflin 

Company" 1982. 8o, σ. 8+363+1λ. Κείμενα στα αγγλικά. Πανόδετο με κάλυμμα.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201614 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ Α. Κ.

Η ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΔΥΝΑΜΙΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Έκδοσις 

"Ιστορική Υπηρεσίας Β. Ν." Αθήναι 1950. 8ο, σ. στ', 472, 2 λ. Μεταγενέστερη 

ψηφιακή ανατύπωση της έκδοσης του 1950. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201615 ΑΛΤΑΝΗ

ΑΡΡΗΤΟΙ ΛΟΓΟΙ Κενταύροι, Αμαζόνες, Μέδουσα. Τα της Ψυχής Πάθη εις τον ναόν 

του Ασκληπιού της Επιδαύρου. Εκδόσεις "Λ. Γεωργιάδης ‐ Βιβλιοθήκη των 

Ελλήνων" Αθήναι 2005. 8ο, σ. 466, 6 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210793

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ, 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ, 

ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗΣ ΒΑΣΟΣ

ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΜΟΥΣΕΙΑ. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." 1974. 4ο, σ. 418+2χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικονων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           20 € 

Σελίδα 92 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201616
ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΕΣ ΑΕΙ ΕΣΜΕΝ <Ειμαστε παντα Ελληνες>. Οι αποδείξεις της αδιάσπαστης 

συνέχειας και της ιστορικής παρουσίας των Ελλήνων, όπως αυτές προκύπτουν 

μέσα από τα αρχαία κείμενα, τα αρχαιολογικά τεκμήρια, την γλώσσα, τα ήθη, τα 

έθιμα και τις έρευνες DNA. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2007. 8ο, σ. 269. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201617

ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΣΠΙΝΟΣ Δ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΟΓΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ. Το Θαύμα της Αρχαίας Ελλάδος 

(Φιλολογική και Ιστορική Προσέγγιση) Αθήναι 2004. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201618 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΔΕΛΦΟΙ. Οι Πολιτικοί Σχεδιασμοί του Ιερατείου. Εκδόσεις "Άγνωστο" 

Θεσσαλονίκη 2006. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201619
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ Φ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΙ ΠΥΡΑΜΙΔΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΙΔΡΥΤΑΙ ΤΩΝ. Αθήναι, βιβλιοπωλείον "Ι. Γ. Βασιλείου" 1960. 

8ο, σ. 372, 1 χ.α., 3 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα καθώς και με 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα και εμβόλιμες εικόνες και καρτ ποστάλ των 

πυραμίδων εκτός έκδοσης.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201620 ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΣ Π. Α.

ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ ΚΑΙ ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΑ. Μετά προλόγου του εν Βερολίνω καθηγητού της 

ιστορίας της ιατρικής κυρίου Julius Pagel. Λειψία, τύποις Β. Δρουγουλινού, 1907. 

Εκδόσεις "Λέων" 1975 Β' Έκδοση. Πρόλογος του γιατρού Γιάννη Μουτάφη. 

Προσθήκες Γιώργου Κουκά. 8ο, σ. 8, xviii, 234. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου και 22 εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο (με λίγες σημειώσεις / 

υπογραμμίσεις με μολύβι στις σελίδες του).

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201621
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Ο ΚΩΔΙΞ ΤΩΝ ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΩΝ. Α' Έκδοσις 2005. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 4 

χ.α., 340. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201622
ΒΑΡΒΑΡΗΓΟΣ Π. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΤΟ ΟΔΟΝΤΟΦΡΑΚΤΟΝ ΜΥΚΗΝΑΪΚΟΝ ΚΡΑΝΟΣ (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗΝ ΤΗΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ) (Διατριβή Επί Διδακτορία) Αθήναι 1980. 4ο, σ. 3 χ.α., 124, ΙΙΙ,  

ΠΙΝ. ΧVIII. Δακτυλογραφημένες σελίδες μίας όψης. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201624
ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Ο ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, 

σ. 432. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210794 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΒΡΑΧΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΟΥΝ (Πως πετούσαν τα πύρινα 

άρματα των Ελλήνων Θεών Απόλλωνα και Άρη). Εκδόσεις Διον, 1996. 8ο, σ. 136. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210795
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΘΕΤΙΚΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ. 2η έκδοση, εκδόσεις "Γεωργιάδης", 

Αθήνα 1995. 4ο, σ. 554. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201626
ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΙΑΤΡΟΙ. Εκδόσεις "Ιασώ" Αθήναι 1998. 4ο, σ. 574. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201631 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Α. ΑΔΩΝΙΣ
ΟΜΟΦΥΛΟΦΙΛΙΑ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Ο ΜΥΘΟΣ ΚΑΤΑΡΡΕΕΙ. Αθήναι 2002, 

"Γεωργιάδης". 8ο, σ. 207, 1 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201632 ΓΙΑΛΑΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Η ΙΕΡΗ ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΑΣΤΡΟΛΟΓΙΑΣ & ΟΙ ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΘΕΟΙ. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2005. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210796
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΜΥΣΤΙΚΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗ. Η άγνωστη πλευρά του Ιερού Βράχου των Αθηνών του 

πιο ισχυρού ενεργειακού τόπου του πλανήτη. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2001. 

8ο, σ. 280. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201633
ΓΚΙΟΛΕ ‐ ΔΑΝΑΛΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΤΑ "ΛΥΤΡΑ ΤΟΥ ΕΚΤΟΡΟΣ" ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΕΧΝΗΝ ΤΟΥ ΕΚΤΟΥ ΚΑΙ ΠΕΜΠΤΟΥ ΑΙΩΝΟΣ 

π.Χ. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1981. "Εθνικόν και Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον ‐ Φιλοσοφική Σχολή". 8ο, σ. 137. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201634 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Δ. Π.

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΗΣ. Οι Διαφωτιστές, η πολιτική αποτυχία του 

Μεταρρυθμιστικού Κινήματος και η διατεταγμένη καταδίκη του Θεωρητικού 

τους. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" 1988. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.

             4 € 

Σελίδα 93 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201636
ΓΡΗΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

Ο ΜΕΙΖΩΝ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Ηράκλειτος" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 224 + 

αναδιπλούμενος χάρτης. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201637

ΔΕΡΒΕΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ, 

ΛΥΚΙΑΡΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

ΠΟΛΕΜΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΤΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ. Εκδόσεις 

Έσοπτρον, Αθήνα 2005. 8ο, σ. 282. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201638 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΝΑ
ΠΕΛΑΣΓΟΙ. Ελλάδα και Μεσοποματία. Δεύτερος Τόμος. "Νέα Θέσις" Αθήναι 1995. 

8ο, σ. 198. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201639 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Ν. Π.

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΕΙΖΩΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΥ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ 

(3300 π.Χ. ' 1950 μ.Χ.) (μετά 48 εικόνων). Αθήναι 1950. 8ο, σ. 375. Με αφιέρωση 

του συγγραφέα. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (λεκέδες από οξειδώσεις στα εξώφυλλα 

και ασθενέστερες εντός μερικών σελίδων).

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201640
ΔΩΡΙΚΟΣ Σ., 

ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Κ.

ΟΙ ΥΠΕΡΒΟΡΕΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Η Ελληνοπελασγική καταγωγή της Φινλανδικής 

γλώσσας και ο μύθος των ομογλωσσιών. Αθήνα 2005, εκδόσεις "Ευάνδρος". 8ο, 

σ. 674. Χαρτόδετο.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201641
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

ΑΘΗΝΑΓΟΡΑΣ

Ο ΧΡΥΣΟΣ ΟΜΗΡΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ. Απόδοση στην Νεοελληνική, επιμέλεια κειμένων 

και έμμετρη απόδοση των στίχων Γρηγόρης Τσικόπουλος. Εκδόσεις "Ελεύσις" 

Αθήνα. Εμπεριέχει μουσικό CD του μουσικού συνόλου "ΛύρΑυλος". 8ο, σ. 254. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201642 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ
ΚΑΤΑΠΕΛΤΕΣ. Εφηρμοσμένη Βλητική και Μηχανική στον Ελληνικό και 

Ελληνορωμαϊκό Κόσμο. Εκδόσεις "Επικοινωνίες" 2002. 8ο, σ. vi, 258. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201643 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΣΠ.

ΑΙ ΜΥΚΗΝΑΪΚΑΙ ΑΚΡΟΠΟΛΕΙΣ. Πανεπιστημιακαί παραδόσεις του καθηγητού Σπ. 

Ιακωβίτη. Εκδόσεις "Πανεπιστημίου Αθηνών" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 178 + 9 χάρτες. 

Με 16 πιν. εντός κειμένου και 9 αναδιπλούμενους χάρτες στο τέλος του βιβλίου. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201644 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. Τόμος Α' [‐Β'] Σύνοψις Μαθημάτων περί της 

Προϊστορικής και Πρωτοϊστορικής αρχαιολογίας και τέχνης προς χρήσιν των 

φοιτητών του Εθνικού Πανεπιστημίου. Εκδόσεις "Ντουντούμη" 1998. 8ο, συν. 

αρ. 879. Πανόδετοι. (2)

           15 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201648
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

Η ΑΓΝΩΣΤΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Μέσα από τα κείμενα των 

Αργοναυτικών, του Ομήρου και άλλων Αρχαίων Ελλήνων Συγγραφέων. Εκδόσεις 

"Διόν" Βιβλία Ψαράς Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 365. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201647
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΘΕΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ ΤΥΑΝΕΥΣ ΣΤΗ ΓΗ. Εκδόσεις "Διόν" 2006. 8ο, σ. 291. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201650

ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΜΑΝΟΥΣΟΣ

Ο ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΤΟΥ ΕΛΙΓΜΟΥ. Η Στρατιωτική Επανάσταση στην Κλασική 

Αρχαιότητα. Εκδόσεις "Διών" 2011. 8ο, σ. 125. Χαρτόδετο.
             4 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201651
ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

Η ΜΑΝΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΣΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΚΕΙΜΕΝΑ. Εκδοτικός Οίκος "Κυρομάνος" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 248. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201652 ΚΑΡΜΙΡΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΗΣ ΣΧΕΣΕΩΣ ΘΡΗΣΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΙΣ ΤΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑΣ ΑΘΗΝΑΣ (IG I2 76) Αθήναι 1972. 8ο, σ. 61. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201653
ΚΟΛΟΜΠΟΒΑ Κ. Μ. ‐ 

ΟΖΕΡΕΤΣΚΑΪΑ Ε. Λ.

Η ΖΩΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ Μετάφραση Γ. Ζωΐδη. Εκδόσεις "Δρακοπούλου". 

8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201655
ΚΟΝΤΑΡΑΤΟΣ Ν. 

ΑΝΤΩΝΗΣ

Η ΑΡΧΑΙΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΡΟΚΛΗΣΗ. Στοχασμός και Πράξη. Εκδόσεις "Γκοβόστης", 

2004. 8ο, σ. 311. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201656 ΚΟΡΡΕΣ ΣΤΥΛ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΝΑΣΚΑΦΑΙ ΕΝ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΑ ΠΥΛΟΥ. Ανάτυπον εκ των πρακτικών της 

αρχαιολογικής εταιρείας 1976. 8ο, σ. (468)‐550 + πίνακες (255)‐277, εντός 

κειμένου + αναδιπλούμενο τοπογραφικό διάγραμμα στο τέλος του βιβλίου. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201657
ΚΟΣΜΑΔΑΚΗ‐

ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ

Η ΣΥΜΠΑΝΤΙΚΗ ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Το άπειρο, το οκτώ 8 και η 

Σύγχρονη Φυσική. Εκδόσεις "Εύανδρος" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 200. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 94 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201659

ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗΣ Ν. 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΜΑΤΘΑΙΟΥ 

Π. ΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΡΧΑΙΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΓΡΑΦΕΣ. Κείμενο Μετάφραση Σχόλια. Συνεργασία Λίνα 

Μενδώνη. "Ελληνική Τυπογραφική Εταιρεία" Τυπογραφείο Κείμενα. Αθήνα 1986. 

8ο, σ. 200. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201661
ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ήτοι τα Καβείρια, Διονύσια, Ορφικά και Ελευσίνια. 

Μετάφρασις αρχαίων αποσπασμάτων Ελένη Ζήτη. Εκδόσεις "Ιδεοθέατρον" 

Αθήναι 1998. 4ο, σ. 204. Χαρτόδετο.

             4 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201662
ΚΟΥΤΟΥΛΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΘΡΗΣΚΕΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ (6ος αι. ‐ 1ος αι. π.Χ.) Η 

Επανάσταση των Άρρητων Αριθμών στην Ελληνική Σκέψη. Εκδόσεις "Διόν" 

Θεσσαλονίκη 2001. 8ο, σ. 187. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210799 ΚΟΥΤΡΑΣ Π. Ι.
ΟΛΥΜΠΙΑ. Οδηγός Αρχαιοτήτων. Έκδοσις "Διον. & Βασ. Λουκόπουλου" Αθήναι. 

16ο, σ. 100. Χαρτόδετο.
             3 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201663 ΚΡΑΝΤΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Αρχαϊκή και 

Κλασική Εποχή ‐ Μετακλασική Εποχή. Μετάφραση Θρασύβουλου Σταύρου. 

Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι. 8ο, σ. 256 + 159. 

Σκληρόδετοι. (2)

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201664 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΚΛΑΣΙΚΗ ΕΠΟΧΗ Θέατρο ‐ δράμα ‐ ιστορία ‐ φιλοσοφία ‐ ρητορική ‐ επιστήμη. 2η 

έκδοση. Εκδόσεις "Β. Κυριακίδης", Αθήνα 2002. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201665
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝ.

ΟΜΗΡΙΚΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις "Μέτρον" 1998. 8ο, σ. 350 + 446. 

Χαρτόδετοι. (2)
           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201666 ΛΑΖΑΝΑΣ Ι. ΒΑΣ.

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΠΙΓΡΑΜΜΑΤΑ. Εμπνευσμένα από την Κόρινθο και την 

περιοχή της. Εισαγωγή ‐ Αρχαίο κείμενο ‐ Έμμετρη μετάφραση ‐ Σχόλια ‐ 

Σημειώματα ‐ Βιογραφικά στοιχεία. Αθήναι 1971. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201670 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ. Ο ΕΥΦΥΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 285. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201669 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ

Η ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Υδραυλίς * Πτήση του 

Δαίδαλου * Ηρακλής και Υδραυλικά Έργα. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 

207. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου + αναδιπλούμενος χάρτης. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210802 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ

Ο ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ ΤΩΝ ΑΝΤΙΚΥΘΗΡΩΝ (Μια ελληνική ανακάλυψη του 80 π.Χ.). 

Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 159. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210801 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΑΙΖΟΝΤΑΣ ΣΤΟ ΧΡΟΝΟ. Αρχαία Ελληνικά & Βυζαντινά Παιχνίδια 1700 π.Χ. ‐ 1500 

μ.Χ. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 757+3χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201671 ΛΑΖΟΣ Δ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΠΥΡΑΜΙΔΕΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 199. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201673 ΛΑΜΨΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΧΙΛΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΚΕΨΗΣ. Από τον Όμηρο στον Πλώτινο. 40 συγγραφείς 

* 100 κείμενα. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 467, 5 λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201674 ΛΑΣΚΑΡΗΣ Γ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΣ. Το Ολυμπιακό πνεύμα στην Αρχαία Ελλάδα. Εισαγωγή, επιλογή 

αποσπασμάτων, μετάφρασις Νικόλαος Γ. Λάσκαρης. Εικονογράφησης Σαράντης 

Καραβούζης. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 135. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201675 ΛΕΚΑΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ
Η ΜΗΤΡΙΑΡΧΙΑ και η σύγκρουσή της με την Ελληνική Πατριαρχία. Εκδόσεις 

"Κείμενα" Αθήνα 1970. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201678 ΛΙΑΤΣΑ ΔΗΜΗΤΡΑ

ΤΑ ΨΕΜΜΑΤΑ ΠΟΥ ΛΕΝΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Δουλεία * Ειδωλολατρεία * 

Ομοφυλοφιλία * Ανθρωποθυσίες * Οιδιπόδειο Σύμπλεγμα * Ινδοευρωπαίοι * 

Φοινικιστές * Καταπίεση των Γυναικών. "Δήλιος" Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 185. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 95 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201679 ΛΙΤΣΑΣ Β. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Η ΙΕΡΗ ΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 416. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201680 ΛΙΤΣΑΣ Β. ΝΙΚΟΣ

Η ΙΕΡΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Β' Έκδοση, 5η χιλιάδα. Παγκόσμια ενεργειακά 

ρεύματα * γραμμές L και κόμβοι Hartmann * Γαία * Τόποι Δυνάμεως * Ιερή 

Γεωμετρία * Η θεογνωσία της Αστρολογίας * Ιερά και "Πύλες" της Ελλάδος. 

Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 248. Χαρτόδετο.

             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201681 ΛΙΧΤ ΧΑΝΣ
Η ΕΡΩΤΙΚΗ ΖΩΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Διασκευή ‐ Μετάφραση Γρηγόριος Π. 

Λουκίδης. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201683 ΛΥΡΙΤΖΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ. Μέθοδοι χρονολόγησης στην αρχαιολογία. Εκδόσεις 

"Καρδαμίτσα" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 260. Χαρτόδετο.
             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201684 ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΘΕΜ. ΓΕΩΡΓ.
ΤΑ ΕΛΕΥΣΙΝΙΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ. Αθήνα, Β. Κουμπούγιας, 1934. 8ο, σ. 152. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
             8 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201685 ΜΑΝΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ
ΤΑ ΑΓΝΩΣΤΑ ΜΕΓΑΛΟΥΡΓΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Δια πρωτοτύπου 

μελέτης ‐ ερεύνης. Εκδόσεις Πύρινος Κόσμος. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201686
ΜΑΝΤΙΝΑΟΣ ΦΡ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΔΩΡΙΕΙΣ (Συνοπτική Προϊστορία των Ελλήνων) Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2001. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.
             3 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201687 ΜΑΡΑΓΚΟΥ Ι. ΛΙΛΑ

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ. Συλλογή Ν. Π. Γουλανδρή. Αθήνα 1985. "Ίδρυμα 

Νικολάου Π. Γουλανδρή ‐ Μουσείο Κυκλαδικής και αρχαίας Ελληνικής τέχνης". 

4ο, σ. 291. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           12 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201688

ΜΑΡΚΑΤΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΜΥΣΤΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ. Το Μοναδικό Θαύμα. Τομος Α' [‐Γ']. 

Ναυπηγική * Πόλεμος * Μηχανολογία. Μουσική * Τηλεπικοινωνίες * Τεχνικά 

Έργα. Μετρητική ‐ Οικοδομική. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 348 + 324 

+ 364. Χαρτόδετοι. (3)

           15 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201689 ΜΑΡΚΟΥ ΝΙΚΗ

ΤΑ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΟΦΩΝ. Βιβλίο Πρώτο: Η ιστορία της Ιατρικής 

Επιστήμης. Από τον Ασκληπιό, τον Όμηρο και τον Ιπποκράτη, από τον μύθο ως 

την πραγματικότητα, η επιστήμη της ιατρικής είναι ελληνικής καταγωγής. 

Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 328. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201690
ΜΑΡΜΑΤΣΟΥΡΗΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΟΓΝΩΣΙΑ. Αληθείης ευκυκλέος ατρεμές ήτορ. Πειραιεύς 2008. 8ο, σ. 173. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201691 ΜΑΡΤΙΝΟΣ Γ. ΔΗΜ.

ΕΡΡΙΚΟΣ ΣΧΛΗΜΑΝ. Ο Αρχαιολόγος με την καταπληκτικήν σταδιοδρομίαν. Ο 

Κολοσσός της θελήσεως. Ο πολυγλωττότερος άνθρωπος των αιώνων. Ο 

αυτοδίδακτος κορυφαίος αρχαιολόγος. Ο πενής που έγινε κροίσος. Ο άνθρωπος 

που παρουσίασε στον κόσμο το θαύμα του Μυκηναϊκού πολιτισμού. Κάθε 

άνθρωπος κάθε νέος πρέπει να διαβάση την καταπληκτική του βιογραφία. Θα 

πάρει θάρρος. Θα αναγεννηθή. Αθήναι ‐ Αύγουστος 1956. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             3 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201692
ΜΑΡΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Γ.

ΕΡΡΙΚΟΣ ΣΧΛΗΜΑΝ. Ο αρχαιολόγος με την καταπληκτικήν σταδιοδρομίαν. 

Αθήνα, Αύγουστος 1956. 8ο, σ. 32. Άκοπο, χαρτόδετο.
             3 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201694
ΜΗΤΣΙΟΣ Χ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ. Η μουσική επιστήμη στην αρχαία Ελλάδα. Πρόλογος 

Γιάννης Μαρκόπουλος. Εισαγωγή Γιώργος Χουρμουζιάδης. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 2002. 8ο, σ. 127. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201695
ΜΗΤΣΙΟΥ Χ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΟΙΟΣ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟΝ ΜΕΓΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ; Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2005. 

8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201696
ΜΠΑΪΜΠΑΚΗΣ Χ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΧΑΜΕΝΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2005. 8ο, σ. 

246. Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 96 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

210805
ΜΠΑΪΜΠΑΚΗΣ Χ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΧΑΜΕΝΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2005. 8ο, σ. 

246. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201697
ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Β. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΕΡΗ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ. Χθόνια & Ουράνια. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 

262. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201699
ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ Λ. 

ΕΙΡΗΝΗ

ΑΡΧΑΙΑ "ΡΟΜΠΟΤ" Αυτόματα ανθρωποειδή του παρελθόντος. Β' Έκδοσις. 

Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2002. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201700
ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ Λ. 

ΕΙΡΗΝΗ

ΔΑΙΔΑΛΟΣ. Ο ΠΡΩΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ. Εκδόσεις "Αίολος" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 207. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201698
ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ Λ. 

ΕΙΡΗΝΗ

ΗΡΑΚΛΗΣ. Ο ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. 8ο, 

σ. 344. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201701
ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ

Ο ΜΟΝΟΘΕΪΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Τα αρχαία κείμενα αποκαλύπτουν 

Νεοπαγανισμός: Δούρειος Ίππος στον Ελληνισμό. Εκδόσεις "Νέα Θέσις". 8ο, σ. 

135. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201702 ΝΑΝΑΚΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΑΓΝΩΣΤΗ ΕΛΛΑΔΑ  ‐ ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΜΥΣΤΙΚΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 

. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201703 ΝΕΖΗΣ ΛΕΩΝ. ΠΑΝΑΓ.
ΜΥΘΟΙ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΠΡΟΓΟΝΩΝ ΜΑΣ. Β' έκδοση, εκδοτικός οίκος ''Τουλάς ‐ 

Μαυράκος'', Πάτραι. 8ο, σ. 96. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201704 ΝΤΟΥΜΑΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΡΩΤΟΚΥΚΛΑΔΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Συλλογή Ν. Π. Γουλανδρή. "Ίδρυμα Ν. Π. 

Γουλανδρή ‐ Μουσείο Κυκλαδικής Τέχνης" Αθήνα 2000. 4ο, σ. 238. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201705 Ο'ΦΑΡΕΛ ΤΖΕΡΑΛΝΤ
ΤΟΥΤΑΓΧΑΜΩΝ Η Μεγάλη Απάτη. Η Κατάρα των Φαραώ: Η αληθινή ιστορία. 

Μετάφραση Ευνίκη Μίχα. Εκδόσεις "Κέδρος" 2003. 8ο, σ. 232. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201706
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΙΑΚΩΒΟΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ο ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΟΣ. Αθήναι 1998 "Γεωργιάδης Εκδόσεις". 8ο, σ. 262, 

2 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201707
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΞΕΝΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ. Εκδόσεις "Κάδμος" 

Θεσσαλονίκη 2009. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201708
ΠΑΝΩΦΟΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ

Η ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΣΤΑ ΟΜΗΡΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ. Εκδοτικός Όμιλος "Ιων" 2001. 8ο, 

478, 16 χ.α. 2 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201711
ΠΗΛΙΛΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΟΣ) 

ΙΑΚΩΒΟΣ, M.A. PhD

ΑΙ ΚΑΛΑΙ ΤΕΧΝΑΙ ΠΑΡΑ ΤΟΙΣ ΑΡΧΑΙΟΙΣ ΕΛΛΗΣΙΝ (Αι Καλλιτεχνικαί Εκδηλώσεις των 

Αρχαίων Ελλήνων εις την Ζωγραφικών, την Γλυπτικήν, την Αρχιτεκτονικήν και την 

Μουσικήν) Εκδόσεις "Δημητρίου Νικ. Παπαδήμα) Αθήναι 1993. 8ο, σ. 672. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201712
ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΜΠΡΟΣΤΑ ΣΤΟΝ ΘΑΝΑΤΟ! 2η Έκδοσις. "Νέα Θέσις" 1991. 8ο, σ. 

224. Δερματόδετο με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201713 ΠΛΕΥΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Εισαγωγή εις το έπος του Ελληνικού Πολιτισμού Τεύχος Α'. 3η 

Έκδοσις "Νέα Θέσις" Αθήναι 1992. 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201715
ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΑ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΑΤΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήναι 

2004. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201716
ΡΑΓΚΑΒΗΣ ΡΙΖΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΤΑ ΚΥΡΙΩΤΕΡΑ ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Σπάρτη ‐ Αθήνα ‐ Κρήτη ‐ 

Συμπολιτείες ‐ Μακεδονία. Τόμος Α' [‐Β']. "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήναι 2004. 

Ακριβής ψηφικά ανατύπωση της έκδοσης του 1888. 8ο, σ. 8 χ.α., 480 + 2 χ.α., 

484, 8 διαφ.

           15 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201717 ΡΑΠΤΗΣ Α. Γ.

ΕΣΤΙ ΟΥΝ ΚΑΙ Η ΑΡΧΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΕΛΛΑΣ. Ονόματα Θεών ‐ Προφητών ‐ Φαραώ ‐ 

Ποταμών ‐ Πόλεων ‐ Μνημείων, είναι αριστερόστροφα Ελληνικά. Εκδόσεις "Λ. 

Γεωργιάδης" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 186. Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 97 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201719 ΡΕΪΝΑΚ ΓΚΟΟΥ

ΑΘΗΝΑ ‐ Εισαγωγή εις τας Κλασσικάς Σπουδάς. Μετάφρασις Κ. Δ. 

Ελευθερουδάκη. Πρόλογος Γ. Οικονόμου. Έκδοσις Εικονογραφημένη. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 448. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201720 ΡΗΓΑΤΟΣ Α. Γ.
ΑΡΡΩΣΤΙΕΣ ΚΑΙ ΓΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΠΙΓΡΑΜΜΑΤΑ. Εκδόσεις "Βήτα 

medical arts" Αθήνα 2001. 16ο, σ. 301. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201721 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ Γ. ΤΑΚΗΣ

ΤΑ ΛΟΥΤΡΑ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ (Συμβολή εις την ιστορίαν της σωματικής 

αγωγής). Τυπογραφικά καταστήματα "Σ. Π. Βαρβαρέσου" Πειραιεύς 1940. 

Βιβλιοθήκη Εθνικής Ακαδημίας Σωματικής Αγωγής. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201724 ΣΑΚΚΕΤΟΣ Π. ΑΓΓΕΛΟΣ
ΒΙΟΙ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ. Η Καρδιά της Ελλάδος. Εκδόσεις "Λιακόπουλος" 2005. 8ο, σ. 

393 + διαφ. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201723 ΣΑΚΚΕΤΟΣ Π. ΑΓΓΕΛΟΣ

Ο ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΒΙΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΤΗΣ ΚΛΑΣΣΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ Η 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΜΑΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ. Η Καρδιά της Ελλάδος. 

Εκδόσεις "Λιακόπουλος" 2005. 8ο, σ. 342 + διαφ. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201722 ΣΑΚΚΕΤΟΣ Π. ΑΓΓΕΛΟΣ
ΟΙ ΕΛΛΗΝΙΔΕΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ. Η Καρδιά της Ελλάδος. Εκδόσεις 

"Λιακόπουλος" 2005. 8ο, σ. 202 + διαφ. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201726

ΣΚΑΛΤΣΑΡΗΣ Α. 

ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΜΑΤΖΟΥΡΑΝΗ‐

ΣΚΑΛΤΣΑΡΗ ΣΤΕΛΛΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΑΙΑ ΣΤΗΝ ΥΠΑΤΙΑ. Οι Ελληνίδες του Αρχαίου Κόσμου. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" 2005. 8ο, σ. 430. Χαρτόδετο.
             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201727 ΣΟΥΒΑΛΤΖΗ ΛΙΑΝΑ

Ο ΤΑΦΟΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΤΗΝ ΟΑΣΗ ΣΙΟΥΑ. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 2002. 8ο, σ. 257. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201729 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ

ΠΡΑΓΜΑΤΕΙΑ ΠΕΡΙ ΤΥΡΡΗΝΩΝ ‐ ΕΤΡΟΥΣΚΩΝ. Οι Άγνωστοι αυτοί Έλληνες. 

Καταγωγή ‐ Ιστορία ‐ Πολιτισμός ‐ Τέχνες. Πλήρης απόδειξις της Ελληνικότητάς 

τους και κατάρριψης ινδοευρωπαϊκής θεωρίας περί αυτών. "Ελληνογνωσία ‐ 

Ιστοριογνωσία" 2001. 8ο, σ. 103, 9 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201730 ΤΑΚΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
Η ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΛΟΓΙΑ. Μονάδες ‐ Φυσικοί και Πνευματικοί Νόμοι. 

Εκδόσεις "Εύανδρος" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 173. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201731 ΤΣΑΜΗΣ Δ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Η ΠΑΝΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΡΑΧΕΩΝ. Από τους Ορφικούς ‐ 

Ομηρικούς Χρόνους της Αλόπης έως τις Σημερινές Ράχες. Αθήνα 2000. 8ο, σ. 174, 

21 λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201732
ΤΣΕΡΠΕ ΜΙΧΑΗΛ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΟΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ. Αθήναι 1960. 8ο, σ. 136. Άκοπο. Χαρτόδετο.              7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201733
ΤΣΙΡΙΜΠΑΣ ΑΝΔΡ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Ο ΑΤΟΜΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΗΘΙΚΗ ΖΩΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΛΑΟΥ ΠΕΡΙ ΤΑ 

ΤΕΛΗ ΤΟΥ Ε' ΚΑΙ ΑΡΧΑΣ ΤΟΥ Δ' π.Χ. ΑΙΩΝΟΣ. Β' Έκδοσις Επηυξημένη και 

βελτιωμένη. Αθήναι 1938. 8ο, σ. στ', 1 χ.α., 1΄λ, 63. Χαρτόδετο.

             7 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201734 ΤΣΟΥΚΑΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ. Η Γεωμετρική Σκέψη των Ελλήνων. Εκδόσεις "Aldebaran" 

Αθήνα 1996. 8ο, σ. 198. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201735 ΦΥΛΛΗΣ ΠΑΝΟΣ
ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ. Ανθολογημένη Συγκριτική Άποψη. Αθήναι 1972. 8ο, σ. 162. 

Με πίνακες με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201736 ΧΑΤΖΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΜΠΟΣΙΑ ΤΟΥΣ. Διατροφή ‐ Λόγος ‐ Φιλοσοφία. Εκδόσεις 

"Διόν ‐ Βιβλία Ψαράς"  Θεσσαλονίκη 2003.  8ο, σ. 113, 3 διαφ. Χαρτόδετο.
             5 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201737
ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Ο ΑΡΧΑΙΟΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΙΣΤΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΑΣΙΚΗΝ ΔΟΜΗΝ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ. Δοκίμιον (αποκρυπτογραφικόν). Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 1995. 

8ο, σ. 115. Χαρτόδετο.

             4 € 
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26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201739 ΧΛΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΜΥΣΤΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΘΕΙΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟ ΚΟΣΜΟ. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" 2005. 8ο, σ. 302. Χαρτόδετο.
             6 € 

26 

Αρχαιολογικά 

Θέματα

201740 ΧΡΑΠΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΠΕΠΡΩΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο θρίαμβος της Ελλήνων στην Μεγάλη 

Ελλάδα και ο Εξελληνισμός της Ρώμης) Εκδόσεις "Δήλιος" Ελληνισμός 2003. 8ο, 

σ. 172, 4 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210807

ATHENES AU TEMPS DE PERICLES. "Hachete" collection Ages d'Or et Realites. 

1964. 8o, σ. 289+7χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210808

ΜΑΝΕΘΩΝΟΣ ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΑ (Τα σωζόμενα αποσπάσματα) Εισαγωγή ‐ Μετάφραση ‐

Σχόλια Αποστόλου Μ. Τζαφεροπούλου. "Γεωργιάδης" Αθήναι 1996. 8ο, σ. 286. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210810

ΞΕΝΑΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΟΛΥΜΠΙΑ. Ιστορική Εισαγωγή και πλήρης οδηγός 

Αρχαιολογικού Χώρου και Μουσείου. Ολυμπία 1964. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.
             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210812

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΠΟΛΕΜΟΥ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Μετάφρασις ‐ Απόδοσις α. Εκ 

του Γαλλικού (πλην Αγγλικών κεφαλαίων ΙV και VΙΙ) Υπό Παναγ. Δ. 

Καφετζόπουλου, Υποστρατήγου ε.α. β. Εκ του Αγγλικού (κεφαλαίου IV) Υπό Νικ. 

Κυριακή ‐ Πτυχιούχου Αγγλικής Φιλολογίας. γ. Εκ του Αγγλικού (κεφαλαίου VI) 

Υπό Δήμητρας Ανδριτσάκη ‐ Φωτιάδη ‐ Φιλολόγου Αγγλικής Καθηγητρίας 

Αμερικανικής Σχολής Κλασσικών Σπουδών. Αθήναι 1981. Υπό την διεύθυνσιν του 

Jean ‐ Pierre Vernant. Συμπληρωματικαί Εκδόσεις "Δεκ/Γενικού Επιτελείου 

Στρατού". 8ο, σ. 344, 12. Χαρτόδετο.

             8 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210814 ANDRONICOS MANOLIS

THE ACROPOLIS. The Monuments and the Museum. "Ekdotike Athenon S.A." 

Athens 1978. 4o, σ. 80. Χαρτόδετο.
             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210815 ARVANITAKI L. G.

LES OBELISQUES extrait de "L'Hellenisme Contemporain" Athenes, imprimerie 

nationale 1937. 8o, σ. 32+ πιν. ε.α. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.
           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210816 BARBAGALLO CORRADO

ΤΑ ΑΙΤΙΑ ΠΑΡΑΚΜΗΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Κοινωνικοοικονομική Θεώρηση). 

Μετάφραση Γιώργος Λαμψίδης. Τρίτη Έκδοση, Εκδότης "Απ. Α. Χαρίσης ‐ 

Δημιουργία" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 288. Χαρτόδετο.

             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210817 COULANGES FUSTEL DE

LA CITE ANTIQUE etude sur la culte, le droit, les institutions de la Grece et de 

Rome. Vingt‐Deuxieme edition. Paris, "Librairie Hachette et Cie" 1912. 8o, σ. 478, 

1χ.α.,1λ. Ιδιωτικό δέσιμο με μαρμαρογραφημένα εξώφυλλα και διατηρημένα τα 

αρχικά εξώφυλλα.

           15 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210818

DOUGHERTY CAROL, 

KURKE LESLIE

CULTURAL POETICS IN ARCHAIC GREECE. Cult, Performance, Politics. Edited by 

Carol Dougherty, Leslie Kurke. "Cambridge University Press" 1993. 8ο, σ. xvi, 266. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210819 FAURE PAUL

ULYSSE LE CRETOIS (XIIIe sievle acant J.‐C.) "Fayard" 1980. 8ο, σ. 408. Κείμενα στα 

γαλλικά. Χαρτόδετο.
             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210820 GRANT MICHAEL

THE VISIBLE PAST. Greek and Roman History from Archaeology 1960‐1990. 

"Charles Scribner's Sons" New York 1990. 8o, σ. xix+3χ.α.+258+8λ. Κείμενα στα 

αγγλικά. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             8 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210822 JOUANNA JACQUES

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ. Πρόλογος Σπύρου Μαρκέτου. Μετάφραση: Δημ. Δ. Τσιλιβέρδης. 

Ινστιτούτο του Βιβλίου ‐ Α. Καρδαμίτσα. Αθήνα 1998. 8ο, σ. 632. Χαρτόδετο.
           12 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210825 KAGAN DONALD

THE FALL OF THE ATHENIAN EMPIRE. "Cornell University Press" Ithaca and London 

1987. 8o, σ. xviii+3χ.α.+455+3λ. Κείμενα στα αγγλικά. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210824 KAGAN DONALD

THE OUTBREAK OF THE PELOPONNESIAN WAR. "Cornell University Press" Ithaca 

and London 1989. 8ο, σ. 16+2χ.α.+420+2λ. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210823 KAGAN DONALD

THE PEACE OF NICIAS AND THE SICILIAN EXPEDITION. "Cornell University Press" 

Ithaca and London 1991. 8o, σ. 393+7λ. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210826 KAUFAMANN WALTER

TRAGEDY AND PHILOSOPHY. "Princeton University Press Princeton" New Jersey 

1968. 8ο, σ. 460. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             6 € 
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27 Αρχαία 

Ελλάδα
210827 KUDRNOFSKY W.

GREECE Indroduction by Dr. Ch. Kriekoukis, translated by Dorothy Plummer. 

Munich, "Wilhelm Andermann Verlag". 8ο, σ. 61. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210832 PALMER R. LEONARD

MYCENAEANS AND MINOANS. Aegean Prehistory in the Light of the Linear B 

Tablets. New York: Alfred A. Knopf 1963. 8ο, σ. 264. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210833 PENDLEBURY S. D. J.

THE ARCHAEOLOGY OF CRETE. An Introduction. "Methen & Co Ltd." London, 

1967. 8o, σ. 400, 52. Σκληρόδετο.
           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210834

ROMILLY DE, 

JACQUELINE

LA GRECE ANTIQUE A LA DECOUVERTE DE LA LIBERTE. "Editions de Fallois" Paris 

1989. 8o, σ. 210. Χαρτόδετο.
             4 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210836

ROMILLY, JACQUELINE 

DE

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ Ή ΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΤΗΣ ΦΙΛΟΔΟΞΙΑΣ. Μετάφραση Αθήνά ‐ Μπάμπη 

Αθανασίου, Κατερίνα Μηλιαρέση. Πρόλογος Κωνσταντίνος Ι. Δεσποτόπουλος της 

Ακαδημίας Αθηνών. Εκδόσεις "Το Άστυ" Αθήνα 1995. 8ο, σ.266+10χ.α. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210837 TARN W. W.

ALEXANDER THE GREAT. Narrative. "Cambridge University Press" Cambridge * 

London * New York * Melbourne 1979. 8ο, σ. 161+5χ.α. Κείμενα στα αγγλικά. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210838 ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤ.

Ο ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΚΑΙ Η ΖΩΗ. Συμφώνως προς την Πυθαγόρειον Διδασκαλίαν. 

Εκδόσεις "Ιδεοθέατρον" β' έκδοση 2003. 8ο, σ. 238. Χαρτόδετο.
             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210841 ΓΙΒΒΩΝ ΕΔΟΥΑΡΔΟΣ

Η ΠΑΡΑΚΜΗ ΚΑΙ ΠΤΩΣΙΣ ΤΗΣ ΡΩΜΑΪΚΗΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑΣ. Τόμος Α'. "Ελεύθερη 

Σκέψις" 2003. 8ο, σ. 617, 7 χ.α. Χαρτόδετο.
           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210843 ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙ ΠΑΡΟΜΟΙΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΟΜΗΡΟΥ (Ωσάν φτερό και σκέψι) "Ελεύθερη σκέψις" 

2005. 8ο, σ. 293, 3 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210844

ΔΩΡΙΚΟΣ Σ., 

ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Κ.

ΕΤΡΟΥΣΚΟΙ. Οι Πελασγοί της Ιταλικής Χερσονήσου. Εκδόσεις "Κάδμος" 2007. 8ο, 

σ. 400. Χαρτόδετο.
             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210846

ΖΩΓΡΑΦΙΔΟΥ ‐ ΔΑΓΙΟΥ 

Ε., ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Γ., 

ΚΙΟΥΛΑΦΑ Μ., 

ΚΟΥΜΠΟΥΝΗΣ Κ., 

ΛΙΑΚΟΥΠΟΥΛΟΣ ΕΥ., 

ΜΑΡΙΝΗΣ Π., 

ΜΑΣΤΑΚΟΥΡΗΣ Θ., 

ΜΠΑΚΟΥΡΟΣ Β., 

ΡΑΣΣΙΑΣ Β., 

ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΗ ΟΥ., 

ΤΣΑΚΑΛΙΑΣ Α.

ΑΡΧΑΙΟΙ ΘΕΟΙ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Αθάνατες συμπαντικές οντότητες; Κοσμικοί Νόμοι; 

Φυσικές δυνάμεις; Πνεύματα; Είδωλα; Ιστορικά πρόσωπα; Εξωγήινοι; Εκδόσεις 

"Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 345, 7 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210847 ΗΡΟΔΟΤΟΣ

ΠΕΡΣΙΚΟΙ ΠΟΛΕΜΟΙ. Μετάφραση Ε. Πανέτσου.  Εκδοτικός Οίκος "Γεωργίου 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. 8ο, σ. 189+3λ. Σκληρόδετο.
             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210849 ΚΑΣΙΔΙΑΡΤΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΟΙ ΑΛΛΟΙ ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ. Η Μάχη των Θερμοπυλών με το βλέμμα των 700 

θεσπιέων. "Χρυσή Αυγή" 2013. 8ο, σ. 75. Χαρτόδετο.
             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210850 ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ Σ. ΑΝΕΣΤΗΣ

Η ΕΠΙΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΙΕΡΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΥΛΗΣ. Έλληνες τα παιδιά της θυέλλης. 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 1997. 8ο, σ. 127. Χαρτόδετο.
             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210856 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Δ. Δ.

DAPRA ΟΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΘΕΩΝ. 8ο, σ. 191. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210857 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Δ. Δ.

ΤΟ ΦΩΣ ΤΩΝ ΣΟΦΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Η Αυγή του Ελληνορθοδόξου Πολιτισμού. 

"Λιακόπουλος" 2002. 8ο, σ. 632. Χαρτόδετο.
             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210859 ΛΙΤΣΑΣ ΒΑΣ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΜΥΣΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΣΤΗΝ ΑΓΝΩΣΤΗ ΕΛΛΑΔΑ και η Αναζήτηση του 

Πραγματικού Ομήρου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2004. 8ο, σ. 433+3χ.α. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210865

ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Β. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΕΡΟ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΗΝ ΜΥΣΤΗΡΙΑΚΗ ΕΛΛΑΔΑ. Ακρόπολη * Ελευσίνα * Δελφοί * 

Αχέροντας * Δωδώνη * Διόν * Βραυρώνα * Δήλος * Ολυμπία * Επίδαυρος. Ιερή 

Αρχιτεκτονική ‐ Χθόνια και Ουράνια. "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 246. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210868

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Τ. 

ΙΑΚΩΒΟΣ

ΕΛΛΗΝΕΣ. Αυτοί που τα είπα όλα. Αυτοί που τα έπραξαν όλα. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης". 8ο, σ. 199. Χαρτόδετο.
             4 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210870 ΠΙΤΣΟΥΛΗ ΙΟΥΛΙΑ

ΜΥΣΤΙΚΗ ΟΔΥΣΣΕΙΑ. Ένα ταξίδι αυτογνωσίας με τον κρυμμένο χάρτη του 

Ομηρικού Έπους. Εκδόσεις "Έσοπτρον" 2005. 8ο, σ. 302. Χαρτόδετο.
             8 € 

Σελίδα 100 από 197
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27 Αρχαία 

Ελλάδα
210871 ΠΛΑΤΗ ΜΑΡΙΝΑ

ΠΑΙΖΟΝΤΑΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ ...με τον Λύσιν και την Τιμαρέτην. Υπουργείο 

Αιγαίου "Ίδρυμα Ν. Π. Γουλανδρή ‐ Μουσείο Κυκλαδικής Τέχνης" 1998. Πλάγιο 

4ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210872 ΠΡΕΣΣΦΙΛΝΤ ΣΤΙΒΕΝ

ΟΙ ΠΥΛΕΣ ΤΗΣ ΦΩΤΙΑΣ. Ένα επικό μυθιστόρημα για τη μάχη των Θερμοπυλών. 

Έκτη Έκδοση. Μετάφραση Βασιλική Κοκκίνου. Εκδόσεις "Παττάκη" 2001. 8ο, σ. 

544, 8 χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210873 ΡΑΠΤΗΣ Α. Γ.

ΕΣΤΙΝ ΟΥΝ ΚΑΙ Η ΑΡΧΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΕΛΛΑΣ. Ονόματα Θεών ‐ Προφητών ‐ Φαραώ ‐ 

Ποταμών ‐ Πόλεων ‐ Μνημείων ‐ Είναι αριστερόστροφα ελληνικά. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδη" 2004. 8ο, σ. 186. Χαρτόδετο.

             5 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210874 ΡΗΓΑΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΟΥ ΕΦΙΑΛΤΗ (Η εξουσία των πολιτών). Δεύτερη Έκδοση. 

Εκδόσεις "Ελεύσις" 2008.
             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210876

ΣΚΑΛΤΣΑΡΗΣ Α. 

ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΜΑΤΖΟΥΡΑΝΗ‐

ΣΚΑΛΤΣΑΡΗ ΣΤΕΛΛΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΑΙΑ ΣΤΗΝ ΥΠΑΤΙΑ. Οι Ελληνίδες του αρχαίου κόσμου. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 2005. 4ο, σ. 430. Χαρτόδετο.
             7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210877 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΓΡ.

ΟΙ ΕΡΩΤΕΣ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΘΕΩΝ. Εν Αθήναις, "τύποις Ταρουσόπουλου". 8ο, σ. 

167. Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη και διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα. 

Αξάκριστο.

           10 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210878

ΤΖΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ‐ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΑΝΝΑ

ΟΜΗΡΟΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΥ ΟΔΥΣΣΕΙΔΗΣ (Λαερτιάδαι, Αρκεισίου). Αθήναι 2003 

"Γεωργιάδης". 8ο, σ. 184. Πανόδετο.
             6 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210879

ΤΟΥΛΑΤΟΣ Α. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΤΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΗΣ ΧΑΜΕΝΗΣ ΓΝΩΣΗΣ. Εκδόσεις "Unigraph". 8o, σ. 508. Χαρτόδετο.              7 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210882 ΦΙΝΤΕΛΕΡ ΝΤ.

ΔΕΛΦΟΙ. Η Φωνή από το Ιερό Κέντρο. Εκδόσεις "Ανοιχτή Πόλη" 2001. 8ο, σ.27, 5 

χ.α. Χαρτόδετο.
             3 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210883 ΧΑΤΖΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΜΠΟΣΙΑ ΤΟΥΣ. Διατροφή ‐ Λόγος ‐ Φιλοσοφία. Εκδόσεις 

"Διόν" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 113. Χαρτόδετο.
             4 € 

27 Αρχαία 

Ελλάδα
210885 ΨΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΜΥΣΤΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ "ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΟΝ ΔΕΡΑΣ" [Στα όρια του μύθου και της 

ιστορίας]. Πρώτη Έκδοση. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ Γιάννινα 2001. 8ο, σ. 669, 

3χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

28 Βυζάντιο 201742

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ‐ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΣ ΣΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Το Βυζάντιο ωφέλησε ή έβλαψε 

τον Ελληνισμό. Το συνέδριο στην Φιλοσοφική Αθηνών. Μάριος Δημόπουλος ‐ 

Απολλώνιος εισηγητής ‐ διοργανωτής. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψη". Αθήνα 1998. 

8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.

             3 € 

28 Βυζάντιο 210890 BOWERSOCK W. G.
JULIAN THE APOSTATE "Harvard University Press" Cambridge, Massachusetts 

1978. 8o, σ. xii+135+5λ. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             5 € 

28 Βυζάντιο 210892 GASQUET A.
L'EMPIRE BYZANTIN et la Monarchie Franque. Paris Librairie Hachette et Cie, 

1888. 8ο, σ. xiii+484. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη.
           10 € 

28 Βυζάντιο 201744 GELZER MATTHIAS

STUDIEN ZUR BYZANTINISCHEN VERWALTUNG AGYPTENS. Inaugural ‐ Dissertation 

der hohen philosophischen fakultat der universitat Leipzig zur erlangung der 

doktorwurde vorgelegt von Matthias Gelzer aus basel. 1909 Quelle & Meyer 

Leipzig. 8ο, σ. 108. (λείπουν τα εξώφυλλα)

             6 € 

28 Βυζάντιο 201745 GUERDAN RENE

BYZANTIUM. Its triumphs and tragedy. Translated by D. L. B. Hartley. With a 

preface by Charles Diehl. "Capricorn Books" New York 1957. 8o, σ. 228. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

28 Βυζάντιο 210893
HADJINICOLAOU‐

MARAVA ANNE

RECHERCHES SUR LA VIE DES ESCLAVES DANS LE MONDE BYZANTIN. Athenes 

1950. Collection de l'Institut Francais d'Athenes. 8o, σ. 134. Κείμενα στα Γαλλικά. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

28 Βυζάντιο 210894 NICOL M. D.
THE END OF THE BYZANTINE EMPIRE. Foundations of Medieval History, 1979. 8ο, 

σ. 109+3λ. Χαρτόδετο.
             4 € 

28 Βυζάντιο 210895 NORWICH JULIUS JOHN
BYZANTIUM The Early Centuries. "Penguin Books" 1990. 8ο, σ. 408+6χ.α.+14ε.α. 

με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             4 € 

28 Βυζάντιο 210898 SCHLUMBERGER G.
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΣ. Αθήναι 1937. 8ο, σ. 192. Μεταγενέστερη 

φωτοτυπική επανατύπωση. Χαρτόδετο.
             4 € 

28 Βυζάντιο 210896 SCHLUMBERGER G.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΚΑΙ ΑΛΩΣΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. 

Μετάφραση στην καθαρεύουσα (Αθήνα 1914) Σπυρ. Π. Λάμπρου. Απόδοση στη 

νέα ελληνική Ιωάννης α. Μελισσείδης, Ρίτα Ζαβολέα, Αθήνα 1997. Εκδόσεις 

"Βεργίνα" 1997. 8ο, σ. 396. Χαρτόδετο.

             4 € 

Σελίδα 101 από 197
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28 Βυζάντιο 201749 SCHLUMBERGER G.

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΜΙΣΚΗΣ ΚΑΙ Η ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΕΠΟΠΟΙΙΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΤΕΛΗ 

ΤΟΥ Ι' ΑΙΩΝΑ Μετάφραση στην καθαρεύουσα Σταύρου Βουτυρά. Απόδοση στη 

Νέα Ελληνική Αλειδεροπούλου Μαριλιάνα. Φιλόλογος. Εκδόσεις "Βεργίνα". 8ο, 

σ. 352. Σκληρά εξώφυλλα.

           12 € 

28 Βυζάντιο 210897 SCHLUMBERGER G.

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΜΙΣΚΗΣ ΚΑΙ Η ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΕΠΟΠΟΙΙΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΤΕΛΗ 

ΤΟΥ Ι' ΑΙΩΝΑ. Μετάφραση στην καθαρεύουσα Σταύρου Βουτυρά. Απόδοση στη 

νέα ελληνική Αλειφεροπούλου Μαριλιάνα. Εκδόσεις "Βεργίνα". 8ο, σ. 168. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

28 Βυζάντιο 201748 SCHLUMBERGER G.

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΦΩΚΑΣ. Έκδοση "Στρατιωτική Εγκυκλοπαίδεια" 

Περιοδικόν των Αξιωματικών Ξηράς, Θαλάσσης, Αέρος και Δημοσίας Ασφαλείας. 

Αθήναι 1937. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.

             5 € 

28 Βυζάντιο 201750
SCHLUMBERGER 

GUSTAV

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΦΩΚΑΣ ΚΑΙ Η ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΕΠΟΠΟΙΙΑ κατά τα τέλη 

της Ι' εκατονταετίας. Μετάφραση Ι. Λαμπιρίδου και Σ.Ι. Βουτηρά. Εισαγωγή ‐ 

Επιμέλεια Ι. Μ. Χατζηφώτη. Φωτοτυπική ανατύπωση της έκδοσης του 1977 των 

εκδόσεων Μαρασλή. Εκδόσεις "Βασ. Ν. Γρηγοριάδη". 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση 

σ. 3105. Σκληρόδετοι. (4)

           50 € 

28 Βυζάντιο 201752
SCHLUMBERGER 

GUSTAVE

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Β' Ο ΒΟΥΛΓΑΡΟΚΤΟΝΟΣ. Μέρος Α' [‐Β']. Νεανικά Έτη. Μετάφραση 

Σταύρος Βουτυράς & Αυτοκρατορικοί Χρόνοι. Μετάφραση Ιωάννης Λαμπρίδης. 

Εκδόσεις "Δημιουργία ‐ Απ. Α. Χαρίσης" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 487, 1λ. + 763, 5 χ.α. 

Χαρτόδετοι. (2)

           20 € 

28 Βυζάντιο 201751
SCHLUMBERGER 

GUSTAVE

Ο ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΦΩΚΑΣ. Μετάφραση Ιωάννης Λαμπρίδης. Εκδόσεις 

"Δημιουργία ‐ Απ. Α. Χαρίσης" Αθήνα 1999. 8ο, σ. 896. Χαρτόδετο.
           10 € 

28 Βυζάντιο 201754 WELLS COLIN

ΣΑΛΠΑΡΟΝΤΑΣ ΑΠ' ΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Πως μια χαμένη αυτοκρατορία διαμόρφωσε 

τον κόσμο. Μετάφραση Κώστας Αντύπας. Εκδόσεις "Αλεξάνδρεια" 2008. 8ο, σ. 

xliii, 405, 1 λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

28 Βυζάντιο 201755 WILSON N. G.

ΑΠΟ ΤΟ ΒΥΖΑΝΤΙΟ ΣΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ. Ελληνικές Σπουδές κατά την Ιταλική 

Αναγέννηση. Μετάφραση από τα αγγλικά: Φωτεινή Πρεβεδούρου ‐ Γεωργίνη. 

"Νέα Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 334. Χαρτόδετο.

             7 € 

28 Βυζάντιο 210899
ΑΜΑΝΤΟΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ. Το τέλος του αρχαίου κόσμου και η 

αρχή του μεσαίωνος. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Παρασκευά Λεωνή 1933. 

8ο, σ. 168. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένη προμετωπίδα και ράχη).

             8 € 

28 Βυζάντιο 201758
ΒΙΛΛΑΡΔΟΥΝΟΣ 

ΓΟΔΕΦΡΕΙΔΗΣ

Η ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗΣ. Μετάφραση Κώστα Αντύπα, εισαγωγή 

Γιώργου Σαραφιανού. 2η Έκδοση. Εκδόσεις "Χατζηνικολή" 1985. 8ο, σ. 272. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

28 Βυζάντιο 201759 ΕΣΣΕΛΙΓΓ Κ. Δ.
ΒΥΖΑΝΤΙΟΝ ΚΑΙ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Μετάφρασις Σ. Κ. Σακελλαρόπουλου. 

Εκδόσεις "Γεωργ. Παπακωνσταντίνου" Αθήνα. 8ο, σ. 374. Χαρτόδετο.
             5 € 

28 Βυζάντιο 201761 ΚΑΝΤΑΣ ΙΩΑΝ. ΚΩΣΤΑΣ

ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ. Η Ελληνίδα βασίλισσα που προσπάθησε να καθυποτάξει τη 

Ρωμαϊκή Αυτοκρατορία. Εκδόσεις "Πελασγός" Ά Έκδοση 2009. 8ο, σ. 294 + διαφ. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

28 Βυζάντιο 201765 ΚΟΡΡΕΣ Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΥΓΡΟΝ ΠΥΡ. Ένα όπλο της βυζαντινής ναυτικής τακτικής. Γ' Έκδοση. Εκδόσεις 

"Βάνιας" Θεσσαλονίκη 1995. 8ο, σ. 188. Χαρτόδετο.
             8 € 

28 Βυζάντιο 201767 ΚΩΛΕΤΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΝΟΣ. Η μάστιγα του Ελληνισμού. Εκδόσεις "Εύανδρος" 2008. 8ο, σ. 

422. Χαρτόδετο.
             7 € 

28 Βυζάντιο 201769 ΛΙΒΑΔΑΣ Ν.

ΜΑΡΙΑ ΚΟΜΝΗΝΗ. Βυζαντινόν Ιστορικόν Μυθιστόρημα. Εν Αθήναις, τύποις 

Εταιρείας ‐ Π. Δ. Σακελλάριος, 1930. Εδημοσιεύθει το πρώτον εν τη Ελληνική 

Αθηνών από 15ης Αυγούστου μέχρι 12ης Δεκεμβρίου 1926. Επιφυλίδες του 

Περιοδικού "Ελληνικά Μυθιστορήματα και Διηγήματα" 8ο, σ. 4 χ.α., 220. 

(λείπουν τα εξώφυλλα)

             7 € 

28 Βυζάντιο 201771

ΛΟΝΤΟΥ ‐ 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Κ. 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

ΕΞΑΒΙΒΛΟΣ. Φιλοσοφία, Ποίησις, Πολιτική, Υμνογραφία, Λεξικογραφία, 

Ιστοριογραφία. Υπατία, Αθηναΐς, Πουλχερία, Κασσινά, Ευδοκίμα 

Μακρεμβολίτισσα, Άννα η Κομνηνή. Εκδόται: Χ. Συνοδινός & Π. Καβαλλιεράτος. 

Αθήναι 1939. 8ο, σ. 404. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο 

(κόψιμο στο πανω μέρος του εξωφύλλου, ασθενή αποχρωματισμός στα 

εξώφλλυλα).

           12 € 
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28 Βυζάντιο 201772 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Χ. Β.

Ο ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΝΤΟΣ. Η Αυτοκρατορία της Τραπεζούντας (1204 ‐ 1461) Ο 

Χώρος ‐ Οι Άνθρωποι ‐ Η Οικονομία. Εκδόσεις "Δημιουργία ‐ Απ. Α. Χαρίσης" 

Αθήνα 1999. 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.

             5 € 

28 Βυζάντιο 201773 ΜΑΡΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΕΣ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ. "Εκάτη" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 150. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

28 Βυζάντιο 201774
ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ

Σ Δ. ΗΛΙΑΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΙ ΝΑΟΙ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αδελφότης Θεολόγων "Η Ζωή" Αθήναι 1958. 

8ο, σ. 122. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
           15 € 

28 Βυζάντιο 201775
ΜΕΝΤΖΟΥ Π. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΣΥΜΒΟΛΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗΝ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΒΙΟΥ ΤΗΣ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Η προσφορά των εκ Μ. Ασίας και Συρίας 

Επιγραφών και Αγιολογικών Κειμένων) Διατριβή επί διδακτορία. "Εθνικόν και 

Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον Αθηνών ‐ Φιλοσοφική Σχολή". Εν Αθήναις 1975. 

8ο, σ. 263. Χαρτόδετο.

             7 € 

28 Βυζάντιο 201777
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤ. 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΑΙ ΠΕΡΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΕΑΙ ΤΟΥ Γ. ΠΛΗΘΩΝΟΣ ΓΕΜΙΣΤΟΥ. "Κέντρον 

Βυζαντινών Ερευνών" Θεσσαλονίκη 1974. 8ο, σ. 140. Σκληρόδετο.
             8 € 

28 Βυζάντιο 201778
ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟΝ. Η Ιστορία του Μεσαιωνικού Ελληνισμού. Εκδόσεις "Γεωργιάδη" 

Αθήναι 2004. 8ο, σ. 836. Χαρτόδετο.
           10 € 

28 Βυζάντιο 201779 ΠΑΛΛΑΔΙΟΣ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΥ ΛΑΥΣΑΪΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ Κείμενον ‐ Μετάφρασις Εισαγωγή ‐ Σχόλια. 

Μέρος Α' [‐Β']. Μετάφρασις ‐ Εισαγωγή ‐ Σχόλια υπό Ν. Θ. Μπουγάτσου ‐ Δ. Μ. 

Μπατιστάτου. Αθήναι 1970 [‐1972]. 8ο, σ. 239, 1 λ. + 220, 2 λ. Σκληρόδετοι. (2)

           15 € 

28 Βυζάντιο 201780
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Π. 

ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ

ΑΠΟ ΤΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΣΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ. Εσωτερική Ιστορία της 

Τουρκοκρατίας στην Ελλάδα. Ιστορικά Τεκμήρια "Διογένης" Αθήνα. 8ο, σ. 240. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

28 Βυζάντιο 201782 ΡΑΝΣΙΜΑΝ ΣΤΗΒΕΝ

Η ΑΛΩΣΗ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. Μετάφραση Νικολ. Κ. Παπαρρόδου. 

Επιμέλεια Στάθη Κυριάκου. Εκδόσεις "Μπεργάδη" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 303. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

28 Βυζάντιο 201784 ΡΟΟΥΛΙΝ ΜΑΡΤΖΟΡΙ

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΖΩΗ ΣΤΟ ΜΕΣΑΙΩΝΑ. Με 98 εικόνες εντός και εκτός κειμένου και 

1 χάρτη. Μετάφραση Έλλης Ι. Αγγέλου. Νέα Έκδοση. Εκδόσεις "Δημ. Ν. 

Παπαδήμα" Αθήνα 1988. 8ο, σ. 256. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.

             7 € 

28 Βυζάντιο 210905 ΣΟΚΟΛΗ Σ. Κ.
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ. Λογοτεχνική Βιβλιοθήκη "Αγκύρας" 1916. Μικρό 8ο, σ. 6 χ.α., 

136, 10 χ.α. Σκληρόδετο.
           10 € 

28 Βυζάντιο 210906

ΣΠΑΝΔΑΓΟΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ, 

ΣΠΑΝΔΑΓΟΥ ΡΟΥΛΑ, 

ΤΡΑΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΟΙ ΘΕΤΙΚΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΕΠΟΧΗΣ. Βιογραφικά στοιχεία και 

εργασίες των θερικών επιστημόνων της Βυζαντινής Εποχής (από τον 4ο έως και 

τον 15ο αιώνα). Εκδόσεις "Αίθρα". Με φωτογραφίες από τα αρχεία των Χρήστου 

Λάζου και Βαγγέλη Σπανδάγου. 8ο, σ. 169. Χαρτόδετο.

             6 € 

28 Βυζάντιο 201786 ΣΩΦΡΟΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

Η ΑΛΩΣΙΣ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ ΥΠΟ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ ΤΩ 1453. Πλήρης 

περιγραφή του μεγάλου ιστορικού γεγονότος επί τη βάσει των αρχαίων 

ιστορικών και των νεωτέρων συγγραφέων μετ' εικόνων υπό Μιχαήλ 

Σωφρονιάδου. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωση 

της έκδοσης του 1920. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.

             6 € 

28 Βυζάντιο 201787
ΤΑΧΙΑΟΣ Ν. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ‐ 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ

ΚΥΡΙΛΛΟΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΙΟΣ ΟΙ ΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Η ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΣΤΟΥΣ 

ΣΛΑΒΟΥΣ. Εκδόσεις "Ι. Ρεκος & Σία" Θεσσαλονίκη 1989. 4ο, σ. 229, 2 χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.

           12 € 

28 Βυζάντιο 201788
ΤΣΟΠΑΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟ. Χριστιανοί και Εθνικοί. Εκδόσεις "Νοών" 2010. Σειρά Ιστορικό Βιβλίο. 

8ο, σ. 282 + 282. Χαρτόδετοι. (2)
           10 € 

28 Βυζάντιο 210908
ΦΡΑΓΚΕΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΩΝ. ΛΥΓΕΡΗ Η ΛΕΠΡΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΑ ΤΗΣ ΛΙΩΤΑΣ ΚΑΙ Ο ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΜΑΡΚΗΣΙΟΣ ΤΟΥ 

ΜΟΜΦΕΡΡΑΤΟΥ "Ελεύθερη Σκέψις" 1998. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201815

17Ν. ΟΙ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ. 1975‐2002. Όλα τα κείμενα της Οργάνωσης. 621 ονόματα, 

αναφορές και στόχοι. Εκδόσεις "Κάκτος" 2002. 8ο, σ. 925. Χαρτόδετο.
           15 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201793

1974 ΚΡΙΣΙΜΟΝ ΕΤΟΣ. Δέκα κείμενα, λόγοι και συνεντεύξεις. Εκδόσεις "Μέτρον" 

2003. 8ο, σ. 47. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210926

PROMETHEES MODERNES. 8ο, σ. 18. Κείμενα στα γαλλικά σχετικά με τους τόπους 

εξορίας κατά την περίοδο της Δικτατορίας. Χαρτόδετο.
             6 € 
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29 Πολιτική 

Ιστορία
210929

THE FRENCH YELLOW BOOK. Diplomatic Documents concerning the events and 

negotiations which preceded the opening of hostilities between Germany on the 

one hand, and Poland, Great Britain and France on the other. (1938‐1939) 

Published by Authority of the French Government by "Hutchinson & Co.Ltd" 

London and Melbourne. 8o, σ. 368. Σκληρόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210909

Α) ΤΟ ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΟΥ 1911. Ως τροποποιήθη υπό των από της 10 Οκτωβρίου 

1935 και εφεξής εκδοθεισών Συντακτικών Πράξεων. Β) Τα κείμενα των ανωτέρω 

συντακτικών πράξεων. Γ) Τα άρθρα του συντάγματος του 1927. Τα διατηρηθένα 

εν ισχύι. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού Τυπογραφείου 1946. 16ο, σ. 48. Χωρίς 

εξώφυλλα.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210932

ΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΛΟΜΒΑΡΔΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ. Κατά την 

συζήτησιν επί του νομοσχεδίου περί χορηγίας 10 χιλ. λιρών εις την χήραν Λοΰδ. 

8ο, σ. 45. Άκοπο, απόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210921

ΑΙ ΑΠΟΛΟΓΙΑΙ ΤΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 15 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1922. Μετά εισαγωγής υπό 

Χ.Β. Βοζίκη. Αθήναι, τύποις: "Π. Γ. Μακρής & Σία". 8ο, σ. 632
           20 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210920

ΑΡΘΡΑ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ. 1, 1956. Εργατοϋπαλληλικόν Κέντρον Θεσσαλονίκης. 

Έκδοσις "Εργατικού Αγώνος". 8ο, σ. 2χ.α.+73+1λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201812

ΒΙΒΛΟΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ. Αθήναι 1969. Έκδοσις "Υπουργείου Προεδρίας 

Κυβερνήσεως". 4ο, σ. χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201797

Ε.Ο.Ν. ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2004. Ακριβής 

επανατύπωση της έκδοσης του 1940. 16ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210911

Ε.Π.Ο. ΤΟ ΣΥΝΘΗΜΑ ΤΟΥ ΑΓΩΝΟΣ. Βιβλίον Πρώτον. Τυπογραφική εκτέλεσις 

εργοστάσιον Μιχαήλ. Ι. Σαλιβέρου. 8ο, σ. 39. Χαρτόδετο (σχίσιμο στο 

οπισθόφυλλο).

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201800

ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ. Ιωάννης Καποδίστριας. Χαρίλαος Τρικούπης. Ελευθέριος 

Βενιζέλος. "Επτά Ημέρες, Η Καθημερινή". 4ο, σ. 188. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201792

ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΠΟΤΕ ΘΑ ΣΤΑΜΑΤΗΣΟΥΝ "ΤΑ ΜΑΡΤΥΡΙΑ" ΤΟΥ ΚΟΥΡΔΙΚΟΥ ΛΑΟΥ; 

17.3.1988 Ματωμένη Παρασκευή. Komkar, Ομοσπονδία Εργατικών Ενώσεων του 

Κουρδιστάν, Αθήνα. 8ο, σ. 12. Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201803

Η ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ Η ΕΥΡΩΠΗ. Πρακτικά Διεθνούς Συμποσίου Αθήνα 23 

‐ 27 Οκτωβρίου 1989. Αθήνα 1994. 8ο, σ. 214. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210930

Η ΕΚΡΗΞΗ! του Γ' Παγκοσμίου Πολέμου! Εκδόσεις "Αξίωμα". 8ο, σ. 158. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210918

Η ΜΑΥΡΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ. Οι ανέντιμοι υπηρέτες του Λαού. 

Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 462+2λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201814

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΠΙ ΤΗ ΒΑΣΕΙ ΕΠΙΣΗΜΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ. Εκδόσεις 

"Πατρίδος". Πρόλογος Γ. Μαρής, βουλευτής Κρήτης. 8ο, σ. 186. (Λείπει το 

εξώφυλλο, σχισμένο οπισθόφυλλο, γενική φθορά και σχίσιμο κατω δεξιά στις 

πρώτες 24 σελίδες, επηρεάζοντας το το κείμενο μέχρι την σελίδα 12).

           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210927

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. Επί τη βάσει επισήμων εγγράφων. Έκδοσις 

"Πατρίδος". 8ο, σ. 186. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201802

Η ΤΟΥΡΚΙΑ ΣΗΜΕΡΑ. Πολιτεία, κοινωνία, οικονομικά, εξωτερική πολιτική, 

θρησκεία. Επιμέλεια: Θάνος Βερέμης. Ελληνικό Ίδρυμα Ευρωπαϊκής και 

Εξωτερικής Πολιτικής (ΕΛΙΑΜΕΠ). Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 551. 

Χαρτόδετο (με υπογραμμίσεις με μαρκαδόρο και μελάνη σε κάποιες σελίδες).

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201818

ΙΩΝ ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ. Επιμέλεια Θ. Παπακωνσταντίνου. 

Βασική Βιβλιοθήκη "Αετού" Αριθ. 39. Συντακτική Επιτροπή Διον. Ζακυθηνός, Ι. Μ. 

Παναγιωτόπουλος, Ε. Π. Παπανούτσος. Εκδοτ. Οίκος: Ιωάννου Ν. Ζαχαρόπουλου. 

Αθήναι 1957. 8ο, σ. λστ', 319. Σκληρόδετο.

           15 € 

Σελίδα 104 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201807

ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟ. Επιμέλεια: Haarscher Guy, Telo Mario. 

Προλεγόμενα: Γεώργιος Δ. Κοντογιώργης. Μετάφραση: Μελέτης Η. 

Μελετόπουλος, Δρ. Κοινωνιολογίας (Εισαγωγικά κείμενα ‐ Πρώτο μέρος). 

Διονύσης Γκούσκος, Πολιτικός Επιστημών (Δεύτερο και Τρίτο Μέρος). Εκδόσεις 

"Παπαζήση" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 257. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201799

ΜΙΚΗΣ ΜΑΝΤΑΚΑΣ. Ένας μαχητής της Ευρώπης. Μετάφραση Γιάννης 

Νικολόπουλος. Επιμέλεια Δημήτρης Ζαφειρόπουλος. Εκδόσεις "Λόγχη" Αθήνα 

2008. 8ο, σ. 87. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201808

ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 4 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ. Περίοδος Β' Έτος Γ' Τεύχος 7. Αθήναι Ιούλιος 1939. 

8ο, σ. xxiv, (731)‐905. Με αναπαραγωγές 2 εικόνων εκτός κειμένου και χωρίς 

κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201819

Ο ΔΙΕΘΝΗΣ ΤΥΠΟΣ ΔΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΝ ΤΗΣ 4ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ. Εκδόσεις "4ης Αυγούστου" 

Εν Αθήναις τύποις "Πυρσού" Α.Ε. 1938. 4ο, σ. 130. [Μαζί‐] ΣΑΡΑΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΖΩΗΣ. Πανηγυρικόν λεύκωμα της "Εστίας" δια την 40ετηρίδα 

της. 4ο, σ. 196. [Μαζί‐] Η ΒΕΛΓΙΚΗ ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΣ. 4ο, σ. 36. [Μαζί‐] ΛΕΥΚΩΜΑ 

ΤΗΝΙΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΩΝ. Ι. Ν. ΓΥΖΗΣ 1842‐1900. Επιμελεία Δ. Ι. Καλογερόπουλου 

και Ξ. Σώχου. Εν Αθήναις, τυπογραφείον "Εστία" 1925. 4ο, σ. 82. Τέσσερα (4) 

βιβλία δεμένα μαζί σε έναν σκληρόδετο τόμο.

           25 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201806

Ο ΗΡΩΪΚΟΣ ΜΑΗΣ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΄36. Χρονικό. Τρίτη Έκδοση. Εκδόσεις 

"Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1979. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201805

Ο ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Εκδόσεις "Λόγχη" Αθήνα 2002. Ακριβής 

ανατύπωση της πρωτότυπης εκδόσεως. 8ο, σ. 2 .χ.α, 216, 2 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201798

Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΑΔΕΛΦΟΣ ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ (ΣΠΥΡΟΣ ΣΗΜΙΤΗΣ) και πέντε ακόμα 

συγκλονηστικά θέματα [ΚΠΣ: Καθυστερήσεις, Προχειρότητα, Σπατάλη ‐ Η 

"θαμμένη" συμφωνία της Σούδας ‐ Συνταγές χημικού πολέμο στη Βίβλο ‐ 

Ελγίνεια: Έγκλημα δίχως τιμωρία ‐ Ελληνισμός‐Χριστιανισμός: Γόρδιος δεσμός; 

Εκδόσεις "Σπ. Καρατζαφέρης και ΣΙΑ ΕΕ" 2003. 8ο, σ. 175, 1 λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210919

Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟΣ ΔΙΑΦΩΤΙΣΤΗΣ. Α.Σ.Δ.Α.Ν. ‐ Α.Σ.Δ.Σ.Ε. Το μεγάλο όπλο του 

Κομμουνισμού είναι η προπαγάνδα ‐ δηλαδή το ψέμμα. Το δικό μας μεγάλο 

όπλο είναι η διαφώτισις ‐ δηλαδή η αλήθεια. Γραφείον Διαφωτίσεως. Αθήναι 

Απρίλιος 1949. Μικρό 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210912

ΠΑΛΗΑ ΚΑΙ ΝΕΑ ΚΟΜΙΝΤΕΡΝ. Υπό Γ.Ν.Γ. (Τα παρασκήνια μιας εξελίξεως. ‐ Η 

Κομιντέρν του Λένιν και το τέλος της. ‐ Η πάλη μεταξύ Στάλιν και Κομιντέρν. ‐  Ο 

σοσιαλισμός σε μια ή σε πολλές χώρες. ‐ Τι εκρύβετο πίσω από μια 

"ακαδημαϊκή" συζήτησι. ‐ Μία ή τρεις Κομιντέρν; ‐ ΟΜΣ: το απόκρυφο επιτελείο 

της Κομιντέρν. ‐ Το "ψιλικατζίδικο" και η εκκαθάρισίς του. ‐ Τι ήταν η "διάλυσις". ‐

Τα πιο ακριβοπληρωμένα σκάρτα της ιστορίας. ‐ Σταλιντέρν και Ευρωπιντέρν. ‐ 

Κομινφόρμ και ΚΚΕ.). "Ελληνικές Εργατικές Εκδόσεις" Αθήναι 1948. 8ο, σ. 32. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201795

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ (Π.Ε.Γ.) Τι είναι ‐ Τι θέλει ‐ Πως εργάζεται. 

Ενημερωτική μελέτη δια τους Αξιωματικούς των Σωμάτων Ασφαλείας και τους 

Κρατικούς λειτουργούς. Αθήναι 1966. "Υπουργείον Δημ Τάξεως ‐ Γενική 

Διεύθυνσις Εθνικής Ασφάλειας". 16ο, σ. 41. Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201804

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΛΑΟΝ. 8ο, σ. 45. Ακριβής φωτοτυπική επανέκδοση. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210924

ΣΥΝΤΑΓΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1968. Σχέδιον προς τον ελληνικόν λαόν. Δημοψήφισμα 

29 Σεπτεμβρίου 1968. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210913

ΤΟ "ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ" ΤΟΥ ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟΥ. Υπό Γ.Ν.Γ. (Τελεσίγραφο προς την Ελλάδα 

και προς τον Κόσμο. ‐ Ποιός είναι ο πραγματικός ιμπεριαλισμός της εποχής μας. ‐ 

Ο "άξων" του Στρασβούργου και το "τρίγωνο" των τριών ΚΚ ‐ Γιατί πρέπει να 

αλληλοεξοντώνωνται και να καταστρέφουν τον τόπο τους τα παιδιά της Ελλάδος. 

‐ Η ξεχασμένη "αυτοάμυνα" και οι "όροι" της συμφιλιώσεως). "Ελληνικές 

Εργατικές Εκδόσεις" Αθήναι 1947. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 105 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201796

ΤΟ "ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ" ΤΟΥ ΜΠΟΥΣ ‐ ECHELON: Ο ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΧΑΦΙΕΣ ΚΑΙ ΠΩΣ 

ΑΚΟΥΜΠΑΕΙ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ‐ Η ΑΓΝΩΣΤΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΙΡΑΚ ‐ 550 ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ... 

ΠΟΙΟΙ ΚΑΙ ΓΙΑΤΙ ΠΡΟΔΩΣΑΝ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ‐ ΕΜΒΡΥΑ ΣΤΟ ΠΑΖΑΡΙ! ΠΟΥ ΚΑΤΑΛΗΓΟΥΝ 

ΤΑ ΘΥΜΑΤΑ ΕΚΤΡΩΣΕΩΝ ‐ Ο ΦΟΝΙΚΟΣ ΙΟΣ ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΩΝ ‐ ΤΡΕΛΕΣ 

ΑΓΕΛΑΔΕΣ: ΥΠΗΡΧΑΝ ΚΑΙ ΣΤΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ‐ ΓΛΙΤΩΣΕ ΑΠΟ .. ΤΡΕΝΟ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗ! Book News ... Tα Μυστικά των 

Γεγονότων. Εκδόσεις "Σπ. Καρατζαφέρης και ΣΙΑ Ε.Ε." 8o, σ. 175. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201810

ΤΟ ΚΚΕ. Επίσημα Κείμενα. Τόμος Τέταρτος 1934 ‐ 1940. "Έκδοση του ΚΚΕ 

(Εσωτερικού)" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 548. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201813

ΤΟ ΚΚΕ. Επίσημα Κείμενα. Τόμος Τρίτος 1929 ‐ 1933. "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 

1975. 8ο, σ. 659. Σκληρόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201801

ΤΟ ΤΕΡΜΑ; (Ακόμη ένα βιβλίο ντοκουμέντο) Ο Χριστός ο μεγαλύτερος 

επαναστάτης όλων των εποχών κατά των δυνάμεων του σκότους ‐ Πως πρέπει να 

αντιμετωπιστεί το έντεχνο "αντισημητικό" κύμα των Σιωνιστών ‐ Ο Σιωνισμός 

πίσω από πολλές τρομοκρατικές ομάδες φασιστών, αριστεριστών, αναρχικών ‐ Τι 

σημαίνουν τα γεγονότα της Τουρκίας ‐ Είναι ή δεν είναι οι Εβραίοι σατανισταί; ‐ 

Οι πρόσφατες αρχαιολογικές ανακαλύψεις εις το Ισραήλ που επιβεβαιώνουν την 

σατανολατρείαν των Ταλμουδιστών και Μασσώνων κ.ά. Εκδόσεις "Αποκάλυψις" 

Αθήναι  1984. 16ο, σ. 288. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201809

ΦΩΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΚΡΙΣΙΝ ΠΟΥ ΣΥΝΕΚΛΟΝΙΣΕ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. 1. Αι επιστολαί 

της Α. Μ. του Βασιλέως και του Πρωθυπουργού κ. Γ. Παπανδρέου. 2. Πλήρη τα 

Πρακτικά του Συμβουλίου του Στέμματος της 1ης & 2ας Σεπτεμβρίου 1965. 

Αθήναι 1965 "Ιστορικαί Εκδόσεις ‐ Χρηματιστήριον του Βιβλίου". 8ο, σ. 112.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201821 APPLEBAUM ANNE

ΓΚΟΥΛΑΓΚ. Η αληθινή ιστορία. Μετάφραση Ελευθερία Τσίτσα. Εκδόσεις "Ιωλκός" 

2009. 8ο, σ. 736. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201822

BALANCIE JEAN‐MARC, 

ARNAUD DE LA GRANGE

ΕΞΕΓΕΡΜΕΝΟΙ ΚΟΣΜΟΙ. Α' Τόμος. Αμερική, Εγγύς και Μέση Ανατολή, Χώρες του 

Μαγκρέμπ. Ανταρκτικά, Μιλίτσιες, Τρομοκρατικές Ομάδες. Εγκυκλοπαίδεια των 

πρωταγωνιστών, των συγκρούσεων και της πολιτικής βίας. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια 

Βαγγέλης Πίσσας. Μετάφραση Μαρίκα Μαλαφέκα. "Τυπωθήτω ‐ Γιώργος 

Δαρδανός" Α' έκδοση, 2003. 8ο, σ. 506. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201823 CARLO PHILIP

ICEMAN Εξομολογήσεις ενός επαγγελματία εκτελεστή της Μαφίας. Μετάφραση 

Δημήτρης Β. Σταυρόπουλος. Εκδόσεις "Eurobooks" Αθήνα 2011. 8ο, σ. 607, διαφ. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201826 DRIAULT EDOUARD

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΖΗΤΗΜΑΤΟΣ. Κατά μετάφραση Χαραλάμπους 

Αννινού. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2005. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωσις της 

εκδόσεως του 1900. 8ο, σ. 487, 1 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201828

FRANKFORT LISA, 

FANNING PATRICK

ΣΤΑΜΑΤΑ ΝΑ ΥΠΟΧΩΡΕΙΣ ΚΑΙ ΑΡΧΙΣΕ ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΝΑ ΔΙΕΚΔΙΚΕΙΣ! Μετάφραση: 

Βάσω Ηλιοπούλου. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 156. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201830 HARWOOD RICHARD

ΜΥΘΟΣ Ή ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ. 6.000.000 νεκροί??? Θεσσαλονίκη 2010. 8ο, σ. 140. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210935 ICKE DAVID

ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ. Συνταρακτικές αποκαλύψεις του David Icke στον Jon 

Rappoport. Εισαγωγή ‐ Σχόλια: Γιώργος Τσαγκρινός. Μετάφραση Νάσια Τσώλη. 

Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 198. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201832 KLUBA J. L.

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΚΙΑΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Εκδόσεις "Μπάυρον", Α' 

Έκδοση 1973. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201833 MACRIDIS C. ROY

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ. Το Σοσιαλιστικό Πείραμα. 

Μετάφρασις Νικ. Κωνσταντάς. "Ελληνική Ευρωεκδοτική" 1984. 8ο, σ. 124. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201834 MARRS TEXE ΤΟ ΣΥΝΔΙΚΑΤΟ ΤΩΝ ΕΓΚΕΦΑΛΩΝ. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.              3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201835 MASSIP ROGER

CARAMANLIS UN GREC HORS DU COMMUN. Preface de Maurice Druon de l' 

Academie francaise. Editions "Stock" 1982. 8o, σ. 214. Κείμενα στα Γαλλικά. 

Χαρτόδετο.

             7 € 
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29 Πολιτική 

Ιστορία
201836 MEYNAUD J.

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Με την συνεργασία Π. Μερλοπούλου & Γ. 

Νοταρά. Εκδόσεις "Μπάυρον" 1974, 2η έκδοση. 8ο, σ. 574. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210938 RAPPOPORT JON

ΤΟ ΜΥΣΤΙΚΟ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΙΣ ΜΥΣΤΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ. Ένα βιβλίο‐κλειδί για την 

απελευθέρωση της ανθρωπότητας από τα δεσμά των εξουσιαστών της. 

Μετάφραση: Martina Κόφφα. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 432. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201838 RAVENSCROFT TREVOR

Η ΑΠΟΚΡΥΦΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ. The Spear of Destiny. Μετάφραση Σοφία 

Λειβαδοπούλου. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση, 2001. 8ο, σ. 368. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201840 ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Η ΦΥΛΕΤΙΚΗ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ από την προϊστορία μέχρι σήμερα. 

Πρόλογος: Άδωνις Γεωργιάδης. Εκδόσεις "Γεωργιάδης". 8ο, σ. 443. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210940

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 

ΔΗΜ.

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ. Ανεπίκαιρες σκέψεις για μια διοικητική μεταρρύθμιση. 

Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 313+5χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201841 ΑΙΣΩΝ ΙΑΣΩΝ

ΟΙ ΜΟΝΟΠΩΛΗΤΕΣ ΤΗΣ ΑΛΗΘΕΙΑΣ. Ο ολοκληρωτισμός της "κοινής" γνώμης. 

Εκδόσεις "Πελασγός" 2009. 8ο, σ. 470, 18 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201843 ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΩΣ [ΔΙΑ]ΓΡΑΦΕΤΑΙ Η ΙΣΤΟΡΙΑ. Η Πραγματική  Ιστορία του ΚΚΕ. Εκδόσεις 

"Ελεύθερη Σκέψις" 2003. 8ο, σ. 221, 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210941 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΟΣ ΣΕΦΗΣ

ΜΥΘΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΓΙΑΛΤΑΣ Πρόλογος Κώστα 

Χατζηαργύρη. Εκδόσεις "Ελμα" 1975. 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201844 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Τ'ΕΝ Τ'ΑΛΛ' ΑΠΑΝ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2010. 8ο, σ. 388. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201845

ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΕΡΙΑΝΔΡΟΣ

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΣΤΗΝ ΛΑΣΠΗ. Ηλιακές Ιστορίες, χειμερινή τροπή. Εκδόσεις "Θούλη ‐ 

Φωτίου Η. Ξηροκώστα" 2011. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201846 ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ε. ΠΑΥΛΟΣ

ΗΘΙΚΟΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΣ. Αθήναι 1948, τύποις "Ελληνικής Εκδοτικής Εταιρείας Α.Ε.". 

8ο, σ. 296. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210942

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ Κλειδιά, Κωδικοί της παγκοσμίου υπερκυβερνήσεως. 

Επευξημένη έκδοσις του "Συνωμοσία και Αγάπη" Αθήνα 1988. 8ο, σ.480. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201847

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

ΑΙ ΣΥΝΘΗΚΑΙ ΛΟΝΔΙΝΟΥ, ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ ΚΑΙ ΑΘΗΝΩΝ. Εκδόσεις "Πελασγός" 

Αθήνα 2002. Ακριβής, φωτοτυπική επανέκδοση της έκδοσης του 1917. 8ο, σ. 220 

+ διαφ. Χαρτόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201848 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

ΠΟΙΟΣ ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟΝ ΝΙΚΟ ΤΕΜΠΟΝΕΡΑ; Το Χρονικό, ενός προσχεδιασμένου 

πολιτικόυ εγκλήματος και μιας προαποφασισμένης ποινικής καταδίκης. Εκδόσεις 

"Πελασγός" Α' Έκδοση 2002. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201849 ΑΣΔΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΒΑΝΔΑΛΙΣΜΟΣ. Αθήναι, Αύγουστος 2010. Εκδόσεις "Νέα Θέσις". 

8ο, σ. 424. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201851 ΑΫΦΑΝΤΗΣ Γ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΠΑΤΕΣ ΤΗΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ. Σωτηρία η γνώσις της 

αλήθειας. Β' Έκδοσις, Αθήναι 2012. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201852 ΒΑΚΑΣ Δ.

ΑΙ ΕΔΑΦΙΚΑΙ ΔΙΕΚΔΙΚΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Επί τη βάσει του συγγράμματος: 

"Ιστορικαί Σελίδες" (Ο Βενιζέλος και ο Στρατός) Του υποστρατήγου Δ. Βακά. 

Μετά Χάρτου. 8ο, σ. 24. Μεταγενέστερη, ακριβής ανατύπωση της έκδοσης του 

1945. Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210943

ΒΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αντιστράτηγος

Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΣ. Ο ΕΛ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ. Πολεμικός Ηγέτης. Έκδοσις Πλήρης 

Συμπεπληρωμένη δια Νέων Στοιχείων. 8ο, σ. 640. Σκληρόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210944 ΒΑΛΣΑΜΑΚΗΣ Φ.

ΑΠΟ ΕΔΩ ΠΕΡΑΣΕ Ο ΠΑΠΑΓΟΣ Ανατύπωσις εκ της εφημερίδος ''Ελευθερία'', 

εξώφυλλο & σκίτσα Μιχ. Νικολινάκος. 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο, αξάκριστο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201853 ΒΑΛΣΑΜΑΚΗΣ Φ.

ΑΠΟ ΕΔΩ ΠΕΡΑΣΕ Ο ΠΑΠΑΓΟΣ. Ανατύπωσις εκ της εφημερίδος "Ελευθερία". Το 

εξώφυλλο και τα σκίτσα του Νικ. Νικολινάκου. 8ο, σ. 48. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201854 ΒΕΖΑΝΗΣ Σ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής ψηφιακή 

ανατύπωση της εκδόσεως του 1932. 8ο, σ. 2 χ.α., iv, 2 χ.α., 327, 7 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 
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29 Πολιτική 

Ιστορία
201856

ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ 21ου ΑΙΩΝΑ. Γεωστρατηγική ‐ Γεωπολιτική ‐ Αλήθειες και 

Ψέματα. Πρόλογος: Αντωνιου Α. Αντωνάκου. Εκδόσεις "Κάδμος" 2009. 8ο, σ. 400. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201858 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΔΥΟ ΛΕΞΕΙΣ. ΑΡΙΣΤΕΡΑ ‐ ΔΕΞΙΑ ΣΤΗΝ ΕΠΟΧΗ ΜΑΣ; Εκδόσεις "Πόλις" 2006. 8ο, σ. 

204. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201857 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΡΟΣ ΜΙΑ ΜΕΤΑ‐ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΤΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ. Οι θεσμικές προϋποθέσεις 

μιας άλλης πολιτικής. Εκδόσεις "Πόλις" 2008. 8ο, σ. 157. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201860 ΒΕΡΧΟΦΣΤΑΝΤ ΓΚΙ

ΟΙ ΕΝΩΜΕΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ. Μανιφέστο για μια νέα Ευρώπη. 

Πρόλογος Κώστας Καραμανλής. Επίμετρο Γιώργος Παπαδημητρίου. Μετάφραση: 

Νίκος Ζαρταμόπουλος. Εκδόσεις "Παπαζήση" Σειρά: Διεθνής και Ευρωπαϊκή 

Πολιτική. Αθήνα 2006. 8ο, σ. 102. Χαρτόδεοτ.

             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201864 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΛΗΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ. Μη‐Σσυμβατική Ιστορία. Οι ρίζες κα'. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2013. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201865 ΓΕΩΡΓΑΛΑΣ Κ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΟΣΜΟΕΞΟΥΣΙΑΣΤΕΣ. Πολιτική Σκέψις Α'. Δευτέρα Έκδοσις. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 269, 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201867

ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ 

ΜΠΑΜΠΗΣ

ΒΙΔΑΛΗΣ. Το ρεπορτάζ του θανάτου. Αθήνα, Νοέμβριος 1979. 8ο, σ. 69, 3 λ. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201866

ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ 

ΜΠΑΜΠΗΣ

ΦΑΚΕΛΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ. Το ανυποψίαστο μέλος του ΚΚΕ, ο απλός αριστερός, 

ποτέ δε θα μπορούσε να υποπτευθεί το μέγεθος της δυσοσμίας, των 

αντικομμουνιστικών ενεργειών που δυσφημούν τον άνθρωπο, και που γίνονται 

μέσα στο Ριζοσπάστη και στο όνομα του Ριζοσπάστη. Αθήνα, Μάης 1982. 8ο, σ. 

65, 7 χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201868 ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΣΠ.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ στις Κρίσιμες Ώρες της Ελλάδας και της Δημοκρατίας. 

Εκδόσεις "Δ. Καράμπελα ‐ Σγουρδά" 1976. 8ο, σ. 192. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210947

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ ΟΜΙΛΙΕΣ ΚΕΙΜΕΝΑ. Για την Εθνική μας Αντίσταση 1941‐1944. Για την 

Αντιδιδακτορική Αντίσταση 1967‐1974. Για τα συνταγματικά δικαιώματα και τις 

ατομικές ελευθερίες. Για τη Δικαιοσύνη, τη λειτουργία και την ανεξαρτησία της. 

Την ελευθερία του Τύπου και θέματα του δημόσιου βίου. Έκδοση του "Συλλόγου 

Μυγδαλιωτών ‐ Αρκαδίας" Αθήνα 1984. 4ο, σ. 792. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201871 ΓΚΟΡΚΥ ΜΑΞΙΜ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΕΚ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Μετάφρασις Αριστ. Σιδέρη. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μερικές 

υπογραμμίσεις με μολύβι στις σελίδες του).

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210949

ΓΚΟΡΜΠΑΤΣΩΦ 

ΜΙΧΑΗΛ

ΤΟ ΠΡΑΞΙΚΟΠΗΜΑ ΤΟΥ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ. Η Αλήθεια και το Μέλλον. The August Coup: 

The Truth and the Lessons. Μετάφραση από τα ρωσικά: Παπαθανασίου Βασίλης. 

"Νέα Σύνορα ‐ Α.Α. Λιβάνη" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 156+28χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201872 ΓΚΟΤΣΗΣ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Η ΠΡΟΣΧΕΔΙΑΣΜΕΝΗ ΔΙΑΒΡΩΣΙΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 

2004. 8ο, σ. 146, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210950 ΓΟΥΛΦ ΠΩΛ ΡΟΜΠΕΡ

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΟΧΗ. Εισαγωγή ‐ Μετάφραση Θάνος Σακκέτας. Εκδόσεις 

"Στοχαστής" 1983. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201874

ΓΡΑΒΑΡΗΣ Δ., 

ΖΑΜΠΑΡΛΟΥΚΟΥ ΣΤ., 

ΙΩΑΚΕΙΜΟΓΛΟΥ Η., 

ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ ΧΡ., 

ΜΑΛΟΥΤΑΣ Θ., 

ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ Ν., 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Δ., 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ‐ 

ΜΑΛΟΥΤΑ Μ., 

ΣΑΜΙΩΤΗΣ Γ., ΣΠΑΝΟΥ 

Κ., ΜΠΥΡΔΑΛΑΚΗΣ, Μ. 

ΤΣΑΡΔΑΝΙΔΗΣ Χ., 

ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ Π.

ΠΑΣΟΚ. Κόμμα ‐ Κράτος ‐ Κοινωνία. Επιμέλεια: Μιχάλης Σπουρδαλάκης. 

Πρόλογος Γιώργος Παπαδημητρίου. Εκδόσεις "Παττάκη" Α' Έκδοση 1998. 8ο, σ. 

429. Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 108 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210951 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΣΟΛΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ. Η ΔΙΚΤΑΤΟΡΙΑ. 1967‐1974. Εκδόσεις Φοίνιξ, 

Σταύρος Φλάουνας. Τόμος ΑΠΟΤΕΛΜΑΤΩΣΙΣ. Η Αντίσταση, το Κίνημα του 

Ναυτικού, η Κατάργηση της Βασιλείας. 8ο, σ. 444. Τόμος ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΙΣ. Εδώ 

Πολυτεχνείο. Η Κατάρρευση της Δικτατορίας. Η Σφαγή της Κύπρου. 8ο, σ. 428. 

Δύο (2) χαρτόδετοι τόμοι μαζί.

           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210952 ΓΡΙΒΑ ΚΛΕΑΝΘΗ

ΕΛΛΑΔΑ 1940‐1974 Προσπάθεια ερμηνείας των πολιτικών εξελίξεων στη χώρα 

μας. Εκδόσεις "Διάλογος" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201876 ΔΑΡΒΕΡΗΣ Γ. ΤΑΣΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΙΝΤΡΙΓΚΕΣ & ΣΥΝΟΜΩΣΙΕΣ ΣΙΩΠΗΣ. Οι σκοτεινοί διάδρομοι της 

εξουσίας και ο λαβύρινθος της υποτέλειας. * 1821 * Κυπριακό * Αποστασία * βία 

και νοθεία 1961 * Δολοφονία Λαμπράκη * Χούντα * Μεταπολίτευση * Σκάνδαλο 

Κοσκωτά * Αιγαίο. Εκδόσεις "Μπιμπης" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201879 ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ‐ ΣΙΩΝΙΣΜΟΣ. Ε' Έκδοσις, Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήνα 1987. 

8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201878 ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΝΕΑ ΤΑΞΙΣ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ (ΚΑΙ Η ΕΛΛΑΣ). "Ελεύθερη Σκέψις" 1991. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201877 ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΣΜΟΣ. Το σάβανο των λαών. "Ελεύθερη Σκέψις" 1995. 8ο, σ. 95. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201880 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΔΟΣΙΕΣ. Μικρασία ‐ Μακεδονία ‐ Θράκη ‐ Β. Ήπειρος ‐ 

Κύπρος. Αισθητική επιμέλεια: Μ. Σιδηρόπουλου. 2013, εκδόσεις "Χρυσή Αυγή" 

16ο, σ. 80. Χαρτόδετο.

             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201881 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

ΟΙ ΣΤΑΛΙΝΟΤΣΟΛΙΑΔΕΣ. Η Μαύρη Βίβλος του εν Ελλάδι Κομμουνισμού 1941‐

1949. "Νέα Σπάρτη" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 229. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201882

ΔΗΜΟΤΑΚΗΣ ΝΙΚ. 

ΠΑΥΛΟΣ
ΤΟ ΧΑΟΣ ΣΤΟΝ 21ο ΑΙΩΝΑ. Αθήνα 2010. 8ο, σ. 219. Χαρτόδετο.              5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210954 ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΣ

Η ΧΑΜΕΝΗ ΤΑΞΗ μία άλλη εκδοχή για τη νεοελληνική κακοδαιμονία. Τέταρτη 

Έκδοση. Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 75+1λ.+1χ.α.+3λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201883

ΔΙΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ Ε. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΤΣΕ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΛΙΕΝΤΕ. Οδοιπορικό στη Νότιο Αμερική. "Αχαϊκές 

Εκδόσεις" 1987. 8ο, σ. 301. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201884

ΔΙΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι. 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΓΡΑΜΜΑ ΣΤΟ ΣΙΩΝΙΣΤΗ ΧΑΣΑΠΗ ΜΠΟΥΣ (από ένα σκοτωμένο παιδί της 

Βαγδάτης). 1η έκδοση. "Λογοθέτης" Αθήνα 1991. 8ο, σ. 318. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201885

ΔΙΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι. 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΟΙ ΣΑΠΙΟΙ. Εκδόσεις "Λογοθέτης" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 266. Χαρτόδετο.              7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201886

ΔΙΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ Ι. 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΤΟ ΠΑΝΕΡΙ ΜΕ ΤΙΣ ΟΧΙΕΣ. Εκδόσεις "Γ. Λαδιά" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 387. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201889

ΔΙΟΝΥΣΙΑΔΗΣ Α. 

ΣΠΥΡΟΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 1947‐2007. Εξήντα χρόνια κοινωνικής προσφοράς. 

Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση 2010. 8ο, σ. 515. Χαρτόδετο.
             9 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201890 ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΙΩΝΑΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ 1958 ‐ 1986. Πρόλογος Σπύρος Ζουρνατζής. Εκδόσεις 

"Δωδώνη" 1989. 8ο, σ. 543. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201891

ΔΡΑΓΟΥΜΗΣ ΣΤΕΦ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΕΚΛΟΓΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 1922‐1925. Εν Αθήναις, τυπογραφείον 

"Εστία" 1925. 8ο, σ. 8 χ.α. 95, 1 λ. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (οξειδώσεις στις 

σελίδες και τα εξώφυλλα).

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210955

ΕΒΕΡΤ ΑΓΓΕΛΟΥ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΙΔΕΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΗ. Εκδόσεις "Νέα Πολιτική" Αθήνα Μάρτιος 1980. 8ο, σ. 

152. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201892 ΕΒΕΡΤ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ Ο ΑΝΑΜΟΡΦΩΤΗΣ. 1955‐1963 και 1974‐1980. "Α.Τ.Ι.Α.". 8ο, σ. 

198. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201893

ΕΛΛΙΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ

ΙΜΙΑ. Τα απόρρητα τηλεγραφήματα των Αμερικανών. Εκδοτικός Οργανισμός 

"Λιβάνη" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 398. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201894

ΕΝΕΠΕΚΙΔΗΣ Κ. 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ

Η ΔΟΞΑ ΚΑΙ Ο ΔΙΧΑΣΜΟΣ. Από τα μυστικά αρχεία Βιέννης Βερολίνου και Βέρνης. 

1908‐1918. "Σ. Ι. Ζαχαρόπουλος" Γ' Έκδοση Αθήνα 1992. 8ο, σ. 766. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201895 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Ε. ΣΠΥΡΟΣ

Ο ΘΕΣΜΟΣ ΤΗΣ ΓΕΡΟΥΣΙΑΣ κατά το Σύνταγμα του 1844. Αθήναι 1956. 8ο, σ. 48. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201897 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΚΥΡ.

ΑΥΤΟΙ ΣΚΟΤΩΣΑΝ ΤΟΝ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ. ΤΟ Μ.Π.Α.Μ. (Μαχητές Παγκοσμίου 

Αντινεοταξικού Μετώπου) ΚΑΤΑΓΓΕΛΕΙ: Σειρά "Φάκελλος Τρομοκρατία" Εκδόσεις 

"Ωριας" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 376. Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 109 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210959 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ Ν. ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΡΓΩΝ. Εκδόσεις "Πρωτοπόρος". 8ο, σ. 254. Χαρτόδετο.              6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210958 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ Ν.

Ο ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΗΣ ΛΑΪΚΟΣ ΑΓΩΝΙΣΤΗΣ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε. Αθήνα 1946 

(Ανατύπωση 2007) εκδόσεις "Μέτρον". 8ο, σ. 30. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201899 ΖΕΒΙΝ Β., ΓΚΟΛΙΚΟΦ Γ.

Β. Ι. ΛΕΝΙΝ Η ΖΩΗ ΚΑΙ Η ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή" Αθήνα 1976. 8ο, 

σ. 157 + πιν. ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201900 ΖΙΓΔΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΡΟΤΙΜΗΣΑ ΤΗ ΦΥΛΑΚΗ. "Κέδρος" 1977. 8ο, σ. 453, πιν. με αναπαραγωγές 

εικόνων σε σελίδες ε.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201901 ΖΟΡΜΠΑΛΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΣΗΜΑΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ (Σελίδες από την ιστορία του ''Ριζοσπάστη'') 1917 ‐ 1936. 

Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Σύγχρονη Εποχή", Αθήνα 1978. 8ο, σ. 332. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210961

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΟΡΦΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΨΕΙΣ. Αθήναι 1998, έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 230+2χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210962

ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘ.

ΛΟΓΟΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΟΥΛΗΝ (Επιτροπή εξουσιοδοτήσεως 1964). Καρδίτσα, 1965. 8ο, 

σ. 66. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201902 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ Π. ΝΙΚΟΣ

Η ΥΠΕΡΛΑΜΠΡΗ ΟΨΗ ΤΗΣ ΕΟΚΑ. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" 2009. 8ο, σ. 126. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201905 ΙΛΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΚΟΜΜΑΤΟΚΡΑΤΙΑ. Η Δημοκρατία των Αχρείων. Πως έγινε η διαστροφής της 

Αρχαιοελληνικής δημοκρατικής αντίληψης. Ο δρόμος προς την 

παγκοσμιοποίηση, τον παμφυλετισμό, την πανθρησκεία και την μοναδική 

πλανητική εξουσία. Πως η δημοκρατική αντίληψη των αρχαίων Ελλήνων 

μεταλλάχθηκε από την "Σιωνιστική Διεθνή" σε σύστημα εξουσιασμού των λαών. 

Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήνα, 2004. 8ο, σ. 432. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201903 ΙΛΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

Ο ΨΥΧΡΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ. ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΚΥΠΡΟΣ ΣΤΟΝ 

ΖΩΤΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΙΣΡΑΗΛ. Από τον Αλέξανδρο Παπάγο στον Γεώργιο 

Παπανδρέου και την Αποστασία. Από την Χούντα των Συνταγματαρχών στην 

Μεταπολιτευτική Παρακμή και την Αποδοχή της Μειωμένης Εθνικής μας 

Κυριαρχίας. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι, 2002. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201904 ΙΛΑΡΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΟΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΥΝΩΜΟΣΙΕΣ. (Το σχέδιο Αρμαγεδδών). Η 

κατευθυνόμενη διπολική κυριαρχία ΗΠΑ ‐ Ρωσίας προετοιμάζει την πλανητική 

εξουσία του 21ου αιώνα από την "Νέα Εποχή". Αθήναι, 2002 εκδόσεις "Νέα 

Θέσις". 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201906 ΚΑΚΑΟΥΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

2560 ΜΕΡΟΝΥΧΤΑ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑΣ. Τόμος Α' [‐Β]. Δημιουργία του μικρού ΙΔΕΑ 60‐

67 * Θάνατος της δημοκρατίας ‐ 21 Απριλίου * Οι συνωμότες 

αλληλοεξοντώνονται. Τόμος Α' Εκδόσεις "Παπαζήση" Έκδοση 12η, Αθήνα 1976. 

396 + 352. Χαρτόδετοι. (2)

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201907

ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ Π. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΕΞΟΡΓΙΣΜΕΝΟΣ ΛΑΟΣ. Οι αναμνήσεις ενός Ελληνόπουλου από την σταλινική 

εξορία 1949. Εκδόσεις "Ερωδιός", Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 232. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201908

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΤΟ ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Φυλετικός, Εθνικός Πολιτισμικός 

Πνευματικός & Ιστορικός Αφανισμός των Ελλήνων από τον Χριστιανισμό. 

Εκδόσεις "Διόν" 2010. 8ο, σ. 403. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210965 ΚΑΝΑΚΑΡΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΙ ΕΞΟΥΣΙΑΣΤΕΣ. Τα Μυστικά των Ισχυρών. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2004. 

8ο, σ. 496. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210966 ΚΑΝΙΣΤΡΑΣ Χ. ΘΑΝΟΣ

Η ΘΥΕΛΛΑ ΣΤΗ ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ. Η Ερυθρά απειλή ‐ Μία ήττα ‐ Ένας μεγάλος 

παρεξηγημένος. Αθήνα 1959. 8ο, σ. 103+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201909 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗ ΑΝΤΑ

ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΙΑΣ. Εκδόσεις "Γόρδιος" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 423. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210967 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΚΙΛΕΛΕΡ. Με τα επίσημα πρακτικά των δύο ιστορικών δικών σκοπιμότητος 

Λαμίας ‐ Χαλκίδας 19 ‐ 6 ‐ 1910. Πρόλογος Γιάνην Κ. Κορδάτου. Έκδοση του 

συγγραφέα, Αθήνα 1960. 8ο, σ. 198. Το εξώφυλλο φιλοτέχνησε ο ζωγράφος 

Γιάνης Μπαρδόπουλος. Χαρτόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201910 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

ΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ ΜΑΣ. Αθήνα 1950. 8ο, σ. 151. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.
           10 € 
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29 Πολιτική 

Ιστορία
210969 ΚΑΡΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΤΑΞΑΣ. Ιστορική ‐ Πολιτική προσέγγιση. Εκδόσεις "Πελασγός". 

Αθήνα 1994. 8ο, σ. 166. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201912 ΚΑΡΥΤΣΑΣ Η. ΓΙΑΝΝΗΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΑΚΟΥΝΙΝ. Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ. Εκδόσεις "Άρδην" 2008. 

8ο, σ. 202. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201913 ΚΑΣΤΡΟ ΦΙΝΤΕΛ

Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΚΟΥΒΑΣ. Μετάφραση Γεράσιμου Πρίφτη. Εκδόσεις 

"Κούστας" Αθήνα 1963. 8ο, σ. 392. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210970 ΚΑΤΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΦΑΣΙΣΜΟΥ (ΕΛΛΑΔΑ 1960‐1974) Αναθεωρημένη έκδοση 

1974. Εκδόσεις "Παπαζήση" 1974. 8ο, σ. 406+1χ.α.+1λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201914 ΚΑΤΣΑΔΩΡΟΣ Γ. ΚΩΣΤΑΣ

ΣΚΑΝΔΑΛΑ... Χθες, Σήμερα, Αύριο... Προσέγγιση στο καθεστώς και στις αιτίες. 

(Δομές, αιτίες , πρωταγωνιστές, διεργασίες, προοπτικές). Βιβλιοπωλείο "Ι. Γ. 

Βασιλείου" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 152. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201915

ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΣ Κ. 

ΘΟΔΩΡΟΣ

ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Γ' Έκδοση. "Νέα Σύνορα" 

Εκδοτικός Οργανισμός Λιβάνη. Αθήνα 1994. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201916 ΚΑΨΑΜΠΕΛΗΣ Γ. ΕΜΜ.

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΑ ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΑ. Η Αλβανία και αι δολοπλοκίαι της Ιταλίας * Ο 

Ελευθέριος Βενιζέλος * Ο Ελληνισμός της Σμύρνης * Τα Νέα Σύνορα της Ελλάδος 

* Η Ουκρανία και αι περί αυτής αντιλήψεις του Βενιζέλου * Οι Κουτσοβλάχοι και 

ο Ιάκ. Λαχωβάρης * Οι Σύμμαχοι και Ημείς * Το Πολίτευμα και το συμφέρον της 

Πατρίδος. Εκδόσεις "Πιγκουίνου" Αθήναι 1946. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο (κομμένο 

το πάνω μέρος του εξωφύλλου, χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210971 ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ Σ. ΑΝΕΣΤΗΣ

ΜΕΤΑ ΤΟ 2011. Τα σκοτεινά σχέδια των εξουσιαστών του πλανήτη. Η επερχόμενη 

παγκόσμια κρίση. Η μεγάλη νίκη των "Ε". Ο κόσμος μετά το θρίαμβο του 

Ελληνισμού. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 207. 6 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201917

ΚΙΤΡΟΜΗΛΙΔΗΣ Μ. 

ΠΑΣΧΑΛΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΣΤΟΧΑΣΤΕΣ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ. Βιογραφικές και ερμηνευτικές 

προσεγγίσεις. Εκδόσεις "Διάττων" 1989. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201919 ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΣΚΟΡΠΙΕΣ ΣΚΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΟΜΗΣΙ ΤΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Εκδόσεις "Νοών" 2009. 

8ο, σ. 310. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201920

ΚΟΛΜΕΡ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΕΞΟΔΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΡΙΣΗ. Το ντόμινο της "φούσκας" Γλωσσική επιμέλεια 

Καλλιρόη Τολή. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 2009. 8ο, σ. 319. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210972 ΚΟΛΟΒΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΚΟΥΤΙ ΤΗΣ ΠΑΝΔΩΡΑΣ. Παράνομη μετανάστευση και νομιμοποίηση στην 

Ελλάδα. Εισαγωγή: Κωνσταντίνος Κόλμερ. Εκδόσεις "Πελασγός" 2003. 8ο, σ. 340, 

20 χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201921

ΚΟΛΟΒΟΣ ΗΛΙΑ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗΤΑ; ΟΧΙ, ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ! Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση 2011. 

8ο, σ. 170, 2 λ., σ.χ.α. διαφ. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201924 ΚΟΤΣΑΚΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ OFF THE RECORD. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 2011. 8ο, 

σ. 477, 3 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201925

ΚΟΥΡΟΣ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΕΠΤΑ ΣΑΛΠΙΓΓΕΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗΣ. Σειρά: Αναζητώντας. Υπεύθυνος Σειράς 

Κωνσταντίνος Κούρος. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 314, 6 χ.α. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201926 ΚΟΥΣΟΥΛΑΣ Γ. ΔΗΜ.

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΥΘΥΝΕΣ 1964‐1947. "Ελληνική Ευρωεκδοτική" Αθήνα. 8ο, σ. 378, 6 λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201927 ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΦΩΣ Εις τους Έλληνας και τους ξένους φιλέλληνας. Ποιοι υπεύθυνοι και ποια τα 

αίτια των τόσων δεινών του έθνους. Εκδοτικός Ηπειρωτικός Οργανισμός "Ο 

Κρυστάλλης" Ιωάν. Αχ. Βαβαρέτου, Αθήναι 1950. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210975 ΚΥΘΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ ΠΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΥΝ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ (και οι μέθοδοι που χρησιμοποιούν) 

"Δήλος" 2000. 8ο, σ. 188, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210976 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Α. ΓΕΩΡΓ.

ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΚΑΙ ΕΥΘΥΜΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 1920 ΕΩΣ 1960. 

Όπως μου τα παρέδωσε η μνήμη χωρίς σειρά και ταξί και από τους δρόμους που 

διάλεγε κι' έπαιρνε μόνη της. Αθήναι 1960. Το εξώφυλλο είναι έργο του 

καλλιτέχνη Αρχέλαου. 8ο, σ. 179. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων 

εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201929 ΚΥΡΙΑΚΟΥ Ξ. ΜΙΝΩΣ

Η ΚΡΙΣΗ ΣΤΟ ΑΙΓΑΙΟ. Δεύτερη Ελληνική έκδοση Αθήνα 1986. 8ο, σ. 218. 

Χαρτόδετο.
             5 € 
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29 Πολιτική 

Ιστορία
210977 ΚΥΡΟΣ ΑΔ. ΑΛΕΞΗΣ ΟΙ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΓΕΙΤΟΝΕΣ ΜΑΣ, Αθήναι 1962. 8ο, σ.viii+246+2λ. Χαρτόδετο.            12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201930 ΚΥΡΤΣΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

Ο ΜΥΣΤΙΚΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΥΣΙΩΝ. Τέταρτη Έκδοση. Εκδόσεις 

"Καστανιώτη"2003. 8ο, σ. 372, 4 χ.α. Χαρτόδετο
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201931

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΗΣΑΪΑΣ

ΕΓΩ ΕΙΜΑΙ Η ΕΛΛΑΔΑ! Η γεωπολιτική της Ελλάδας σήμερα και αύριο. "Ελληνική 

Άνοδος" Αθήνα 2010. 8ο, σ. 432. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201932 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΤΑ ΜΑΥΡΑ. Πρόλογος Ν. Γ. Μιχαλολιάκου. Εκδόσεις "Χρυσή Αυγή" 

2013. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201934

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΠΑΤΜΟΥ ΚΑΙ ΔΑΜΑΡΕΩΣ ΓΩΝΙΑ. 17Ν, ΕΛΑ, 1η Μάη, Επαναστατικοί Πυρήνες. Οι 

απαντήσεις στα μυστικά της εγχώριας τρομοκρατίας. "Σύγχρονοι Ορίζοντες" 

2003. 8ο, σ. 253. Χαρτόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201935 ΛΕΝΙΝ Ι. Β.

Ο ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΤΟΥ ΚΑΠΙΤΑΛΙΣΜΟΥ. Εκλαϊκευτικό 

Σκιαγράφημα. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1978. 8ο, σ. 173. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201936 ΛΕΝΙΝ Ι. Β.

ΤΙ ΝΑ ΚΑΝΟΥΜΕ; Τα Φλέγοντα Ζητήματα του Κινήματός Μας. Μετάφραση (από 

την 5η Ρωσ. έκδοση των απάντων του Λένιν): Π. Αντύπα. Η μετάφραση της 

εισαγωγής του Luciauo Gruppi (από την Ιταλική έκδοση του "τι να κάνουμε;" εκδ. 

Editori Riuniti) έγινε από τον Αντώνιο Σολάρο. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1980. 8ο, σ. 

287. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210980

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ Α. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Τα Παρασκήνια από το Βασιλικό 

Αντικίνημα έως την Ανταρσία του Ναυτικού) 1967‐1973. Εκδόσεις "Προσκήνιο ‐ 

Άγγελος Σιδεράτος" 2010. 8ο, σ. 158. Χαρτόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201937

ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ Α. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΚΑΙ ΟΙ ΕΧΘΡΟΙ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. Αποκαλυπτήρια για το ΚΚΕ στην 

βουλή του 1958. Εκδόσεις "Πελασγός" Β' Έκδοση 2010. 8ο, σ. 132 + διαφ. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210981 ΛΙΑΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. Ο Τελευταίος Αρχηγός. "Νέα Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" 

1997. 8ο, σ. 497. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210983 ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 4η ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1988. 8ο, σ. 464. Χαρτόδετο.            10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201938 ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΣ ΣΠΥΡΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ & ΠΟΛΙΤΙΚΗ. 70 ΧΡΟΝΙΑ. Αναμνήσεις ‐ Αγώνες ‐ Ντοκουμέντα. 

Προλογίζουν Νίκος Κωνσταντόπουλος, Γιάγκος Πεσματζόγλου. "Προσκήνιο" 

Εκδόσεις 1999. 8ο, σ. 939. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201939 ΛΙΠΟΒΑΤΣ ΘΑΝΟΣ

Η ΨΥΧΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ. Εκδόσεις "Οδυσσέας" Α' Έκδοση, 1990. 8ο, 

σ. 334. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201940

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ. Η ΑΓΓΛΟΣΑΞΟΝΙΚΗ ΣΚΕΨΗ. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 2006. 

8ο, σ. 266. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210986

ΜΑΛΛΩΣΗΣ ΗΡ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Π. ΓΟΥΝΑΡΗ. Τόμος Α' 1902‐1920. Έκδοσις 

της Πολιτικής Επιθεωρήσεως "Νέα Εποχή" Αθήναι 1926. 8ο, σ. 275, 5 χ.α. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210987 ΜΑΝΙΑΤΕΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΣΤΗ ΣΦΗΚΟΦΩΛΙΑ ΤΗΣ ΕΦΤΑΕΤΙΑΣ. Αθήναι, 1975. 8ο, σ. 155. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210988

ΜΑΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ, ΓΕΓΟΝΟΤΑ & ΜΝΗΜΕΣ (1946‐1965). Από τους Νομούς: Πρέβεζας, 

Λευκάδας & Ιθάκης, Βοιωτίας, Σερρών, Θεσ/νίκης και Μεσσηνίας. Ένα 

οδοιπορικό με συγκλονιστικές, ιστορικές αποκαλύψεις. Εκδόσεις "Κονιδάρη", 

2002. 8ο, σ. 678. Χαρτόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201943 ΜΑΡΔΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΗΣ. Πρόβες Θανάτου. Τρίτη Έκδοση. Αθήνα 1999. 8ο, σ. 

541. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210989 ΜΑΡΔΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ. Η άγνωστη ζωή 85 βουλευτών. Εκδόσεις 

"Στάχυ" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 479. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201944 ΜΑΡΙΝΗΣ ΠΑΝ.

ΙΔΑΝΙΚΟΙ ΑΥΤΟΧΕΙΡΕΣ. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήνησι Οκτώβριος 2005. 8ο, σ. 

143. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201946 ΜΑΡΚΕΖΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΤΩΝ ΚΡΙΣΕΩΝ. Ένα προσωπικό δοκίμιο. Εκδοτικός Οίκος "Α.Α. Λιβάνη ‐ 

Νέα Σύνορα" 2011. 8ο, σ. 430. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210992 ΜΑΡΚΕΖΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΟΙ ΕΠΤΑ ΙΔΕΕΣ ΓΙΑ ΠΙΘΑΝΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙ ΕΠΤΑ ΠΥΛΩΝΕΣ ΜΙΑΣ 

ΑΠΟΤΥΧΗΜΕΝΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ. Εκδοτικός Οίκος "Α.Α. Λιβάνη" 2011. 8ο, σ. 175. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 112 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201947

ΜΑΡΚΟΓΛΟΥ ΕΜΜ. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΤΟ ΔΟΓΜΑ ΤΡΟΥΜΑΝ. Αποκορύφωμα των Φιλικών Ελληνοαμερικανικών 

Σχέσεων 1947‐55. Μετάφρασις εκ του αγγλικού Π. Λουκάτου. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. εν Αθήναις 1963. 8ο, σ. 206. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210993 ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ

Η ΓΕΝΕΣΗ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ. Εκδόσεις "Μαρή & Κοροντζή" Αθήναι 1945. 8ο, σ. 64. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201948 ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ

ΤΑΞΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΑ 1848‐ 1850. Friedrich Engels Εισαγωγή. Γεγονότα 

του Ιούνη 1848. Πρόλογος ‐ Μετάφραση: Γιάννη Ν. Βιστάκη. Εκδόσεις "Κλασσικά 

Βιβλία", Αθήναι 1956. 8ο, σ. 208. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201949 ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ

ΤΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ. Κριτική της Πολιτικής Οικονομίας. Τόμος Α' [‐Β']. Βιβλίο Ι & ΙΙ: Το 

προτσές παραγωγής του κεφαλαίου. Εκδόσεις "Σύγχρονη Σκέψη" Αθήναι 1975. 

8ο, σ. 887 + 559. Δύο σκληρόδετοι τόμοι μαζί. (2)

           15 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201950

ΜΑΡΞ ΚΑΡΛ, ΕΝΓΚΕΛΣ 

ΦΡΙΝΤΡΙΧ

ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ ΤΟΥ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ (1848). Εκδόσεις "Ηριδανός" 

Αθήνα. 293, 3 λ. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201951 ΜΑΡΤΙΝ ΕΥΗ Η ΡΙΖΑ ΤΟΥ ΚΑΚΟΥ. Εκδόσεις "Γεωργιάδης" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 227. Χαρτόδετο.              5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201952

ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ 

ΜΑΝΟΣ

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ ΒΑΘΟΣ, ΖΩΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΕΣ. Εκδόσεις "Αρμός" 2010. 

8ο, σ. 112. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201954 ΜΕΝΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ Η ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΞΑΘΛΙΩΣΕΩΣ Αθήναι 1945. 8ο, σ. 48. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201955 ΜΕΤΑΞΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΟΓΟΙ ΚΑΙ ΣΚΕΨΕΙΣ 1936‐1941. Τόμος Α' [‐Β'] (1936‐1938) & (1939‐1941). 

Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα. 8ο, σ. 467 + 480. Χαρτόδετοι (2).
           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201961

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΣ

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΠΟΛΙΤΟΥ. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 4. χ.α., δ', 216. 

Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201963 ΜΠΑΚΟΝΙ ΙΣΤΒΑΝ

ΕΒΡΑΙΟΙ ΟΙ ΔΟΥΛΕΜΠΟΡΟΙ ΤΩΝ ΛΑΩΝ. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 1987. 8ο, σ. 

87, 2 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201964 ΜΠΑΚΟΥΝΙΝ ΜΙΧΑΗΛ

ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. Επιμέλεια Γκ. Π. Μαξίμοφ. Μετάφραση 

Ζήσης Σαρίκας. Εκδόσεις "Πανοπτικον" Α' Έκδοση 2007. 8ο, σ. 149. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201965 ΜΠΑΛΙΜΠΑΡ ΕΤΙΕΝ

Ο ΣΠΙΝΟΖΑ ΚΑΙ Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ. Μετάφραση Άρης Ι. Στυλιανού. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1996. 8ο, σ. 154. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201966

ΜΠΑΛΚΟΥ Μ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΣ. Ντοκουμέντο Τρομοκρατίας. "Ισοκράτης" 1991. 8ο, σ. 183, 1 λ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201968 ΜΠΑΡΜΠΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

Η ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ ΤΡΕΙΣ. Η κομμουνιστική επιβουλή κατά 

της χώρας 1918‐1949. Εκδόσεις "Πελασγός" 2000. 8ο, σ. 712. 8 χ.α. Χαρτόδετο.
           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210998 ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. ΚΩΣΤΑ

ΕΙΚΟΣΤΟΣ ΑΙΩΝΑΣ. ΤΑ ΦΟΒΕΡΑ ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΑ. Εκδόσεις "Πελασγός" Αθήνα 2002. 

8ο, σ. 464, 16 χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201970 ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. ΚΩΣΤΑΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α' Ενας Τραγικός Εστεμμένος. Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση 

2009. 8ο, σ. 351, 1 λ. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201969 ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. ΚΩΣΤΑΣ

Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ: "ΕΘΝΑΡΧΗΣ" Ή ΕΘΝΙΚΟΣ ΕΦΙΑΛΤΗΣ; Εκδόσεις "Λογοθέτης" 

1997. 8ο, σ. 333, 3 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201972 ΜΠΕΝΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ. Μια πορεία από τον επαναστατικό στο φιλελεύθερο 

σοσιαλισμό. Εκδοτική "Κούριερ" 2003. 8ο, σ. 241, 1 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
210999 ΜΠΟΚΚΑ ΤΖΙΟΡΤΖΙΟ

Η ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ. Mussolini Socialfascista. Εισαγωγή‐Μετάφραση‐ 

Προσαρτήματα Γιάννης Βούλτεψης. Εκδόσεις Ισοκράτης, 1984. 8ο, σ. 205. 

Περιέχει ολοσέλιδες αναπαραγωγές φωτογραφιών. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201973

ΜΠΟΚΟΒΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΑΝΑΖΗΤΩΝΤΑΣ ΤΗΝ ΑΛΗΘΕΙΑ. Πέρα από τη μιζέρια και την παρακμή. Πρώτη 

Έκδοση, Θεσσαλονίκη 2010 "Πάπυρος". 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 113 από 197
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29 Πολιτική 

Ιστορία
201975

ΜΠΟΣΝΑΚΟΥΔΗΣ Ι. 

ΑΝΤΩΝΗΣ

ΜΙΣΘΟΦΟΡΟΙ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΤΑΞΗΣ. Η δράση των εξτρεμιστικών παραθρησκειών και 

της $cientolog¥. Με βάση τα ίδια τα έγγραφα του ΚΕΦΕ. Διαλύει οικογένειες * 

Κάνει πλύση εγκεφάλου * Συνδέεται με CIA και NSA * Προωθεί χωρισμό 

Εκκλησίας ‐ Κράτους * Συνεργάζεται με Τούρκους και Ισλαμιστές * Επηρεάζει 

δημοσιογράφους και πολιτικούς * Κάνει μυστικές επιχειρήσεις στα Βαλκάνια * 

Παρεμβαίνει μέσα στην ΕΥΠ * Φακελώνει τους πάντες * Συκοφανεί στην Ελλάδα 

* Λογοκρίνει το Internet. Η Μέδουσα του 20ου αιώνα. Εκδόσεις "Πελασγός" 

Αθήνα 2001. 8ο, σ. 702. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201976

ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 

ΔΗΜΟΣ

ΑΝΟΙΧΤΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΣΤΟΥΣ ΣΥΝΤΡΟΦΟΥΣ. Εκδόσεις "Ισοκράτης" Αθήνα 1987. 

8ο, σ. 318, 2 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211000

ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 

ΔΗΜΟΣ
Η ΔΥΝΑΣΤΕΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ. Εκδόσεις "Ισοκράτης" 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.              4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211002

ΝΕΤΑΣ Β. ‐ 

ΜΠΑΡΤΖΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΡΡ. ‐ ΦΑΤΣΗΣ Γ.

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. ΟΙ 561 ΑΓΝΩΣΤΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΟΥ. Από τη νύχτα της 

συλλήψεώς του ως τη νύχτα του ύστατου αποχαιρετισμού. Αθήνα, εκδ. 

"Παπαζήση" Νοέμβριος 1974. 8ο, σ. 134. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201979

ΠΑΓΚΟΥΤΣΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΛΑΪΚΑ ΚΙΝΗΜΑΤΑ ΔΙΑ ΜΕΣΟΥ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 98. Χαρτόδετο.              7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201981 ΠΑΝΟΥ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΣΟΣΙΑΛΙΣΜΟΥ και η Σωματειακή Οργάνωσις 

της Γερμανικής Γεωργίας. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής, ψηφιακή 

ανατύπωση της έκδοσης του 1939. 8ο ,σ. 119, 9 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201983 ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ Α. ΠΕΤΡΟΣ

Η ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑ. Δεύτερη Έκδοση Αναθεωρημένη. Εκδόσεις "Ηριδανός" Αθήνα 

2009. 8ο, σ. 296. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211003

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ Α.

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ ΝΕΟΛΑΙΑΝ. Λαϊκή βιβλιοθήκη. Αριθμός 3. Ηλιούπολη, 

Τύποις "Φωτός", Μάρτιος 1939. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201985 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞ.

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΑΙ ΤΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟΝ ΣΥΣΤΗΜΑ. Εκδόσεις "Μπάυρον". 8ο, σ. 144. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201984 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞ. Ο ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Μπάυρον" Αθήνα 1973. 8ο, σ. 67. Χαρτόδετο.              4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201986

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΚΟΜΜΟΥΝΑ ΤΩΝ ΠΑΡΙΣΙΩΝ. Εισαγωγικό Κείμενο Steward Edwards, Εκδόσεις 

"Μπάυρον" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 47. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201987 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ. Γενική επιμέλεια Νίκου Ε. Σκουλά. Επιμέλεια 

Έκδοσης Σωκράτης Ράγκας. Εκδόσεις "Καρανάση" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 558. 

Χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201988 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΕΙΜΕΝΑ 1913‐1942. Τόμος Πρώτος. "Μπίρης" 1963. 8ο, σ. 320. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201989 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ο ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ. Απάνθισμα. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Παύλος Πετρίδης ‐ 

Γιώργος Αναστασιάδης. "Πνευματικό Ίδρυμα Γεωργίου Α. Παπανδρέου". 8ο, σ. 

562. Χαρτόδετο.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211006 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ Τόμος Πρώτος. Εκδότης "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1941. 8ο, σ. 315. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211005 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ. Τόμος Τρίτος. Εκδοτικός Οίκος "Πέτρου Δημητράκου Α.Ε." 

1950. 8ο, σ. 214. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201990 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Σ. ΝΙΚ.

ΟΙ ΜΟΡΦΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΠΟΥ ΟΡΑΜΑΤΙΖΟΝΤΑΝ ΟΙ ΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΤΟΥ '21. 

Εκδόσεις "Νεφέλη" Αθήνα 1988. Μικρό 8ο, σ. 56. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201991 ΠΑΠΠΑ ΕΛΛΗ

ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΜΙΑΣ ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ. Τέταρτη Έκδοση, "Μουσείου Μπενάκη" Αθήνα 

2010. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201992 ΠΑΠΠΑΣ ΤΑΣΟΣ ΠΟΙΑ "ΑΡΙΣΤΕΡΑ" ΠΟΙΑ "ΔΕΞΙΑ". Εκδόσεις "Πόλις" 2006. 8ο, σ. 135. Χαρτόδετο.              5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201994 ΠΑΤΡΑΣ ΠΑΝ. ΛΟΥΚΑΣ

ΕΞΟΥΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΗΣΗ ΣΤΗ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ ή  Ιστορία του 

πολιτικού διμορφισμού στη νεοελληνική πολιτική κοινωνία (1837‐2004) Τόμος Α' 

[‐Β']. Εκδόσεις "Το Οικονομικόν" Αθήνα 2005. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 1379. 

Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201995

ΠΑΤΤΑΚΟΣ Γ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΔΙΑΞΙΦΙΣΜΟΙ. Διά τήν Τιμή καί τήν Αλήθειαν. Α.Τ.Ι.Α. Εκδόσεις ‐ Ekdosis Αθήναι 

2006. 8ο, σ. 493. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201997 ΠΕΠΠΑΣ Β. ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟΥΡΚΟΙ ΑΛΒΑΝΟΙ ΕΒΡΑΙΟΙ. Ανιχνεύσεις σ' ένα ξερό τοπίο. Εκδόσεις "Ρήσος" Α' 

Έκδοση 2006. 8ο, σ. 143. Χαρτόδετο.
             6 € 
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 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201998 ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ 1844 ‐ 

1936. Εκδόσεις "Σακκουλα" Θεσσαλονίκη 1984. 8ο, σ. 559. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
201999

ΠΕΤΡΙΤΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΚΩΔΙΚΑΣ ΡΑΦΑΗΛ Α' Η αποκωδικοποίηση της υπόθεσης Βαβύλη και η μεταλλαγή 

του Πατριαρχείου  Ιεροσολύμων από Ελληνορθόδοξο σε ...Ελληνοϊουδαϊκό!!! 

Απόρρητος Φάκελος. Ιδιοκτήτρια ‐ Έκδοση "Αναστασία Κούκουνα" Τρίμηνη 

Έκδοση * Νο. 1 * Ιούνιος ‐ Αύγουστος 2005. 8ο, σ. 191. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202000

ΠΕΤΡΟΥΠΟΥΛΟΣ Π. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ. Αθήναι, Δεκέμβριος 1966. Διάλεξις του Βουλευτού 

Αιτωλ/νίας Κωνστ. Π. Πετροπούλου κατά τις εορταστικές εκδηλώσεις στο 

Μεσολόγγι, με την συμπλήρωσι 70 χρόνων από του θανάτου του Χαριλ. 

Τρικούπη. 8ο, σ. 48. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202005

ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΕΓΟΝΟΤΑ 1965 ‐ 1977. Τα άγνωστα παρασκήνια. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 

2009. 8ο, σ. 927. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202003

ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΖΙΓΚ ΖΑΓΚ ΣΤΟΥΣ ΕΚΦΥΛΟΥΣ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2008. 8ο, σ. 104. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202004

ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΟΙ ΕΘΝΟΠΑΤΕΡΕΣ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" . Αθήναι 2004. 8ο, σ. 198, 2 λ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202007

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

21 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1967. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2003. 8ο, σ. 175, 3 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202008

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΑ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.              6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202009

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΝΕΟΡΑΓΙΑΔΕΣ. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι, 

Φεβρουάριος 2002. 8ο, σ. 215. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202010

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΛΑΟΣ ΞΕΧΝΑ ΤΙ ΣΗΜΑΙΝΕΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ. Κείμενα και φωτογραφίαι. Β' Έκδοσις. 

Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202006

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΣ ΜΗ ΕΛΛΗΝ ΒΑΡΒΑΡΟΣ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2003. 8ο, σ. 160. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202012 ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ ΔΗΜ.

ΣΤΗ ΦΥΛΑΚΗ Ο Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΕΚΜΥΣΤΗΡΕΥΕΤΑΙ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ. Εκδόσεις 

''Ελεύθερος", Αθήναι. 8ο, σ. 160. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202013 ΠΟΥΤΙΝ ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ

ΣΕ ΠΡΩΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ. ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΜΕ ΤΟΝ ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ ΠΟΥΤΙΝ. Μετάφραση από 

τα ρωσικά: Δημήτρης Πατέλης, Παναγιώτα Μάτερη. "Νέα Σύνορα" Εκδοτικός 

Οργανισμός Λιβάνη, Αθήνα 2000. 8ο, σ. 293 + πιν. ε.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202014

ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΝΑΣ ΑΛΛΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΦΙΚΤΟΣ. Εκδόσεις "Οδυσσέας" 2005. 8ο, σ. 245. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202015

ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ ΘΕΟΚΡΑΤΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΝ. Εν Αθήναις 1928. 8ο, σ. κζ', 

(30)‐128. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202016 ΡΟΖΕΝΜΠΑΟΥΜ ΡΟΝ

ΕΡΜΗΝΕΥΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΧΙΤΛΕΡ. Μετάφραση Ντενίζ Ρώντα. Μετάφραση Προλόγου 

Σοφία Ανδρεοπούλου. Εκδόσεις "Κέδρος" 2001. 8ο, σ. 640. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211010

ΡΟΥΚΟΥΝΑΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 1914‐1923. Εκδόσεις "Γρηγόρη" 1978. 8ο, σ. 437, 3 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202018 ΣΑΜΠΣΟΝ ΑΝΤΟΝΥ

ΤΟ ΚΥΡΙΑΡΧΟ ΚΡΑΤΟΣ ΤΗΣ ΙΤΤ. Μετάφραση από τα αγγλικά Γιάννη Δυριώτη. 

Εκδόσεις "Ι. Δ. Αρσενίδης & Σία" Αθήνα. 8ο, σ. 406. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202021 ΣΕΦΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΤΑ ΟΨΩΝΙΑ ΤΗΣ "ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ" 1988‐1994. Αθήνα 1995. "Ευρώτας" Α' Έκδοση. 

8ο, σ. 360. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211014 ΣΚΛΗΡΟΥ Γ.

ΤΑ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Διεθνούς 

Επικαιρότητας" 1970. 8ο, σ. 240. Ακριβής μεταγενέστερη έκδοση της έκδοσης 

του 1919. Χαρτόδετο.

             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202022 ΣΝΑΪΝΤΕΡ ΜΙΧΑΕΛ

ΝΕΥΡΩΣΗ ΚΑΙ ΠΑΛΗ ΤΩΝ ΤΑΞΕΩΝ. Υλιστική κριτική και απόπειρα μιας 

απελευθερωτικής αναθεμελίωσης της ψυχανάλυσης. Μετάφραση Τζένη 

Μαστοράκη. Θεώρηση Όρων Ε. Κατσαούνης ‐ Α. Κυριακίδης. Προβλήματα του 

Καιρού μας. Εκδόσεις "Ράππα" 1975. 8ο, σ. 376. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202024 ΣΤΑΛΙΝ Ι.

Ο ΛΕΝΙΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ. Εκδόσεις: "Μαρη & Κοροντζή" Αθήνα 

1945. 8ο, σ. 117. Αξάκριστο (αποκολλημένη ράχη).
             6 € 

Σελίδα 115 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202025 ΣΤΑΜΚΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΓΚΡΙΖΑ ΕΛΛΑΔΑ. Η Ανατομία του Ελληνικού Συνδρόμου. Νεο‐Εθνικισμός ‐ 

Υπογεννητικότητα ‐ Γεροντοκρατία ‐ Μετανάστευση ‐ Πολυπολιτισμικότητα ‐ Νέα 

Οράματα. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2004. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211017 ΣΤΑΜΠΟΛΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΑΝΤΙΣΤΑΘΕΙΤΕ Η ΕΛΛΑΔΑ ΠΡΟΔΙΔΕΤΑΙ. Εκδόσεις "Πελασγός" 2011. 8ο, σ. 68. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202026

ΣΤΑΜΠΟΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡ. 

ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ

ΠΟΙΟΣ ΔΕΝ ΕΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟΝ ΛΑΜΠΡΑΚΗ. Η Κακοποίησις της Αλήθειας. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202027 ΣΤΡΙΓΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΟΙ ΔΥΝΑΣΤΕΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΛΑΟΥ. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήνα, 2002. 8ο, σ. 

428, 2 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202028 ΣΤΡΙΓΑΣ Κ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Ο ΔΙΑΜΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΤΟΥΡΚΙΑΣ. Πρόθυρα Εμφυλίου. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" 2002. 

8ο, σ. 541. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202031 ΣΩ ΜΠΕΡΝΑΡ

ΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ (Οδηγός της Έξυπνης Γυναίκας). Σοσιαλισμός ‐ 

Καπιταλισμός ‐ Φασισμός. Απόδοση Α. Σ. Επιμέλεια Προλόγου Στάθη Δ. 

Πρωταίου. Εκδοτικός Οργανισμός "Διαγόρας". 8ο, σ. 399. Δερματόδετο με 

κουβερτούρα.

             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202032 ΤΕΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΑΝΤΑΚΑΣ. Η ζωή και ο θάνατος του Έλληνα Εθνικιστή. "Νέα Σπάρτη" 

Αθήνα 2008. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202034 ΤΖΙΟΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΟΙ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟ ΙΔΕΟΛΟΓΗΜΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΣΤΟ ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟ. "Οδυσσέας" 1989. 8ο, σ. 170, διαφ. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202035 ΤΟΚΒΙΛ, ΑΛΕΞΗΣ ΝΤΕ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΣΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ. Εισαγωγή Γιώργος Μανιάτης. Μετάφραση 

Μπάμπης Λυκούδης. Εκδόσεις "Στοχαστής" Αθήνα. 8ο, σ. 727, 9 λ. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

           12 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202037 ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΕΑΛΩ Η ΕΛΛΑΣ. Αυτό που επί αιώνες προσπαθούσαν και δεν κατάφεραν με τη 

βία των όπλων οι ξένοι κατακτητές, το κατάφεραν σήμερα με μια "χούφτα" 

δολάρια. Εκδόσεις "Τηλέμαχος". 8ο, σ. 4 χ.α., 176. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202038 ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η "ΜΠΑΜΠΟΥΣΚΑ" ΤΗΣ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. ΠΟΙΟΣ ΤΟΛΜΑΕΙ ΝΑ ΤΗΝ ΑΝΟΙΞΕΙ; 

Εκδόσεις "Τηλέμαχος". 8ο, σ. 267, 3 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202036 ΤΡΑΪΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΥΔΡΟΧΟΪΣΜΟΣ vs ΝΕΑΣ ΤΑΞΗΣ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ. Αυτοί θα είναι οι αντίπαλοι των 

αρχών της νέας χιλιετίας. Δύο μονομάχοι, σ' έναν αγώνα δίχως αύριο για τον 

ηττημένο. Εκδόσεις "Τηλέμαχος". 8ο, σ. 2 χ.α. 224. Χαρτόδετο.

             6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202040 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΣΙΚΙΝΟΣ. ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΞΟΡΙΑ 1936‐1941. Εκδόσεις "Οδυσσέας" Α' 

Έκδοση 1996. 8ο, σ. 158. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211022 ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΝΟΝΟΙ ΣΤΗΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ. Ντοκουμέντο. Εκδόσεις "Σείριος", Αθήνα 1983. 8ο, σ. 

160. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202041 ΤΣΙΤΣΙΛΙΑΣ Κ. ΠΑΝ.

Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ 1909 ΚΑΙ Η "ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΝΩΣΙΣ". Αθήναι 1964. 8ο, σ. 

100. Το εξώφυλλο εφιλοτέχνησε ο ζωγράφος Αντώνης Θεοδωρίδης. Άκοπο, 

αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211024

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ. Από την απελευθέρωση ως τους συνταγματάρχες. 

Μετάφραση: Κ. Ιορδανίδη. Επιμέλεια: Μ. Κοτσανάρου. Τέταρτη Έκδοση. "Ολκός" 

1974. 8ο, σ. xvi+2λ.+189+1χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη και τα 

εξώφυλλα.

           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202043 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΙΩΝ ΑΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. "Νέα Σπάρτη" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 183. Χαρτόδετο.              6 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202044 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΙΩΝ

ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ. Πολιτικός Οδοδείκτης. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήνα 2013. 8ο, σ. 383. 

Με αναπαραγωγή εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202045 ΦΛΕΒΙΛ ΖΑΝ

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΚΑΙ Ο ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΣ. Ανθολογία κλασσικών κειμένων του 

Μαρξισμού. Μετάφραση από τα γαλλικά Γιάννη Γαλάνη. Εκδόσεις "Μόρφωση" 

Αθήνα 1956. 8ο, σ. 248. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202050 ΦΟΥΣΚΑΣ Κ. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΖΩΝΕΣ ΠΟΛΕΜΟΥ. Η Αμερικανική Εξωτερική Πολιτική στα Βαλκάνια και στην 

Ευρύτερη Μέση Ανατολή. Μετάφραση Κ. Κολιόπουλος. Εκδόσεις "Ποιότητα" 

Pluto Press. Αθήνα 2003. 8ο, σ. 335. Χαρτόδετο.

             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202051 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΟΘΩΝΑΣ. Η ΕΞΩΣΗ. Εκδόσεις "Μέλισσα" Δεύτερη Έκδοση. Εκδοτικός Οίκος 

"Μέλισσα" Αθήναι 1964. 8ο, σ. 432. Σκληρόδετο.
           10 € 

Σελίδα 116 από 197
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29 Πολιτική 

Ιστορία
202053

ΧΑΝΙΩΤΗΣ Χ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΕ ΔΥΟ ΚΟΣΜΟΥΣ. Δοκίμια ταυτότητας σε εποχή ουδετερότητας. 

Εκδόσεις "Λόγχη" Φεβρουάριος 2010. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202054 ΧΑΡΗΣ ΜΑΝΟΣ

ΧΟΥΝΤΑ... ΑΓΑΠΗ ΜΟΥ. 500 φωτογραφίες εποχής. Πρόλογος Ελευθέριος 

Βερυβάκης τ. Υπουργός. Εκδόσεις "Αλήθεια" Αθήνα. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202055 ΧΑΡΙΤΑΚΗΣ Γ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΟΚΡΑΤΙΣΜΟΥ. Περίληψις Έργου Sombart. Εκδότης "Αργύρης 

Παπαζήσης" Αθήναι. 8ο, σ. κα', 130. (λείπει το εξώφυλλο).
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202056 ΧΑΡΙΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ ΔΕΞΙΑ. Η απάντηση στην νεοταξική Αριστερά. Προλογίζουν Μάκης 

Βορίδης και Χρίστος Γούδης. Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση 2008. 8ο, σ. 113 + 

διαφ. Χαρτόδετο.

             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202057

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Ν. 

ΜΑΝΟΣ

ΓΙΑ ΜΙΑ ΝΕΑ ΠΟΛΙΤΕΙΑ. Δοκίμιο Πολιτικής Σκέψεως. Εκδόσεις "Πελασγός" Α' 

Έκδοση 2012. 8ο, σ. 71. Χαρτόδετο.
             4 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202059

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Ν. 

ΜΑΝΟΣ

Η ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 21ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ. Αναλυτική Μελέτη. Εκδόσεις "Πελασγός" Α' 

Έκδοση 2008. 8ο, σ. 643. Χαρτόδετο.
           10 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202058

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Ν. 

ΜΑΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΤΑΞΑΣ. ΠΟΡΕΙΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΔΟΞΑΝ. 4η Αυγούστου ‐ 28η Οκτωβρίου. 

Αθήνα Οκτώβριος 2005. Εκδόσεις Λόγχη. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.
             8 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
202060

ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ. Η αιματηρή τροχιά του στην Ελλάδα. Εκδόσεις "Ισοκράτης" Αθήνα. 

8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             5 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211025

ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΘΥΕΛΛΕΣ. Δημοσιογραφικά Χρονικά 1934‐1974. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας". 8ο, σ. 324+2χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

29 Πολιτική 

Ιστορία
211026 ΨΥΧΑΡΗΣ Π. ΣΤΑΥΡΟΣ

ΤΑ ΠΑΡΑΣΚΗΝΙΑ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ, όσα συνέβησαν στην Αθήνα τον Ιούλιο του 1974, 

γραμμένα με βάση απόρρητα έγγραφα, άγνωστα ντοκουμέντα, αυθεντικές 

περιγραφές και αποκαλυπτικές αφηγήσεις των προσώπων που 

πρωταγωνίστησαν στο αποφασιστικό και συγκλονιστικό δεκαπενθήμερο. 

Πρόλογος Παν. Κανελλόπουλου. Αθήνα 1975, 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 211030

THE HISTORY OF THE TYRANTS OF SICILY BY 'HUGO FALCANTDUS' 1154‐69. 

Translated and annotated by Graham A. Loud and Thomas Wiedemann. 

"Manchester University Press" Manchester and New York 1998. 8o, σ. x+8+286. 

Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 202063

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ Ι. ΔΕΣΠΟΤΟΠΟΥΛΟ. Ανάλεκτα Νεότερης Ελληνικής 

Ιστορίας. Επιμέλεια: Στέφανου Π. Παπαγεωργίου. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 

1995. 8ο, σ. 360. Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 202061

ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΛΛΑΔΑ. Ιδεολογικές απηχήσεις του γαλλικού 1789 

στον ελληνικό και το βαλκανικό χώρο. Εισαγωγή ‐ επιλογή κειμένων ‐ σχολιασμός 

Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις "Αφών Τολίδη" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 238. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 202069

ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΒΥΡΩΝ Αναμνηστικόν απάνθισμα δια την εκατονταετηρίδα του 

θανάτου του ποιητού 1824‐1924. Αθήναι, εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης". 8ο, σ. 96. Με 

αναπαραγωγές εικονων εντός κι εκτός κειμένου με κείμενο και χωρίς κείμενο 

αντίστοιχα στην πίσω όψη. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           20 € 

30 Ιστορικά 211044

ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΒΥΡΩΝ Αναμνηστικόν απάνθισμα δια την εκατονταετηρίδα του 

θανάτου του ποιητού 1824‐1924. Αθήναι, εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης". 8ο, σ. 96. Με 

αναπαραγωγές εικονων εντός κι εκτός κειμένου με κείμενο και χωρίς κείμενο 

αντίστοιχα στην πίσω όψη. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           15 € 

30 Ιστορικά 211034

ΕΠΙΤΟΜΗ ΤΗΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Από των προϊστορικών χρόνων μέχρι 

σήμερον. Έκδοσις "Πρωίας". Αθήναι 1935. 8ο, σ. 1103+160+80+93. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

           15 € 

30 Ιστορικά 202064

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΕΞ. Τα Εστενογραφημένα Πρακτικά. 31 Οκτωβρίου ‐ 15 Νοεμβρίου 

1922. Εκδόσεις "Πελεκάνος" 2010. 8ο, σ. 656. Ακριβής φωτογραφική ανατύπωση 

της έκδοσης του 1931. Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 211040

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΕΞ. Τα Εστενογραφημένα Πρακτικά. 31 Οκτωβρίου ‐ 15 Νοεμβρίου 

1922. Εκδόσεις "Πελεκάνος" 2010. 8ο, σ. 656. Ακριβής φωτογραφική ανατύπωση 

της έκδοσης του 1931. Σκληρόδετο.

           10 € 
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30 Ιστορικά 211041

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΟ ΓΥΡΙΣΜΑ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΤΟΥ ΑΙΩΝΑ. Αποτίμηση ‐ Προοπτικές. 

Μηνύματα και Συνεντεύξεις. Απόψεις της ηγεσίας του Ελληνισμού. Εργασίες 

Μαθητών: Τα μεγάλα γεγονότα και οι μεγάλοι πρωταγωνιστές του 20ου αιώνα. 

Εκπαιδευτήρια Γείτονα, Εταιρεία Παιδείας και Πολιτισμού "Εντελέχεια". Εκδόσεις 

"Child Services", 1999. 4o, σ. 398. Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202067

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Επιτομή Α. Δ. Παπαδήμα και Μιχ. Δ. 

Στασινοπούλου. Με βάση τα έργα: F. Mignet και A. Mathiez. Τόμος Α' [‐B']. 

Εκδοτική εταιρεία "Αθηνά ‐ Α. Ι. Ράλλη" Αθήναι 312 + 415. Ένας τόμος 

αξάκριστος, χαρτόδετος (σπασμένη ράχη) και ένας σκληρόδετος. (2)

           15 € 

30 Ιστορικά 211043

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Επιτομή Α. Δ. Παπαδήμα και Μιχ. Δ. 

Στασινοπούλου. Με βάση τα έργα: F. Mignet και A. Mathiez. Τόμος Α' [‐B']. 

Εκδοτική εταιρεία "Αθηνά ‐ Α. Ι. Ράλλη" Αθήναι 312 + 415. Ένας τόμος 

αξάκριστος, χαρτόδετος (σπασμένη ράχη) και ένας σκληρόδετος. (2)

           10 € 

30 Ιστορικά 202072

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Εταιρεία Ιστορικών Εκδόσεων. Αθήνα, 

Εκδοτική Αθηνών, 1970‐1978. Τόμος Α΄[‐ΙΕ΄]. 16 τόμοι (πλήρης σειρά). 4ο. 

Βιομηχανικό δέσιμο με τις κουβερτούρες τους.

         120 € 

30 Ιστορικά 211048

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Εταιρεία Ιστορικών Εκδόσεων. Αθήνα, 

Εκδοτική Αθηνών, 1970‐1978. Τόμος Α΄[‐ΙΕ΄]. 16 τόμοι (πλήρης σειρά). 4ο. 

Βιομηχανικό δέσιμο με τις κουβερτούρες τους.

         100 € 

30 Ιστορικά 202062
Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ. Επιμέλεια ‐ Διορθώσεις έκδοσης Φωτεινή 

Τζίκου. Α' Έκδοση, 2004 "Αρχέτυπο". 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 202071

ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΔΙΚΕΣ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Τόμος 1ος [‐8ος]. Οι τόμοι 1 έως 3 εκδόσεις 

"Ιωλκός". Οι τόμοι 4 έως 8 εκδόσεις "Σκάρπα". 4ο, σ. 464 + 432 + 444 + 479 + 384 

+ 536 + 359 + 430. Σκληρόδετοι. (8) ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΙΡΑ

           50 € 

30 Ιστορικά 211047

ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΔΙΚΕΣ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Τόμος 1ος [‐8ος]. Οι τόμοι 1 έως 3 εκδόσεις 

"Ιωλκός". Οι τόμοι 4 έως 8 εκδόσεις "Σκάρπα". 4ο, σ. 464 + 432 + 444 + 479 + 384 

+ 536 + 359 + 430. Σκληρόδετοι. (8) ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΙΡΑ

           40 € 

30 Ιστορικά 202070

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ Συνταχθείσα υπό την διεύθυνσιν Στάθη Καραβία ... Τόμος 

Α' [‐ 2Β']. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1932 [‐ 1934]. 4ο, 

σ. 792 + 630 + 680. Τρεις σκληρόδετοι τόμοι μαζί. Με 539 + 617 + 630 

πολύχρωμες και απλές εικόνες και 52 + 33 + 18 χάρτες και διαγράμματα εντός 

και εκτός κειμένου. (3)

           30 € 

30 Ιστορικά 211035

ΣΗΜΑΙΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Συλλογή Εθνικού Ιστορικού Μουσείου. Εισαγωγή ‐ 

Κείμενα Ι. Κ. Μαζαράκης ‐ Αινιάν. Αθήναι 1996. Πλάγιο 4ο, σ. xlvii, 1λ., 181. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202068

ΤΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΤΟΥ ΑΙΩΝΑ. Μετάφραση Άρτεμις Τρίκκα. Επιμέλεια 

Κειμένων Γ. Κουσουνέλου. Εκδόσεις "Καρακώτσογλου" 2007. 4ο, σ. 608. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           15 € 

30 Ιστορικά 202073 ANDRIESSEN J. H. J.

Α' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. Η μετάφραση έγινε από τις εκδόσεις. Επιμέλεια 

Κειμένων Γ. Κουσουνέλου. Εκδόσεις "Καρακώτσογλου" 2006. 4ο, σ. 600. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           20 € 

30 Ιστορικά 211049 ANDRIESSEN J. H. J.

Α' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. Η μετάφραση έγινε από τις εκδόσεις. Επιμέλεια 

Κειμένων Γ. Κουσουνέλου. Εκδόσεις "Καρακώτσογλου" 2006. 4ο, σ. 600. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           15 € 

30 Ιστορικά 211050
BURY J. B., MEIGGS 

RUSSELL

A HISTORY OF GREECE TO THE DEATH OF ALEXANDER THE GREAT. Fourth Edition 

(with revisions) "M" 1978. 8ο, σ. xix+1λ.+577+αν. χάρτης. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 211051 CAMBA PIETRO CONTE

Ο ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Η άφιξή του στο Μεσολόγγι, η υποδοχή, η 

δράση του, τα αισθήματά του, η αγωνία του, ο θάνατος, ο θρήνος. Μετάφραση 

Μπάμπης Αννίνος. Εκδόσεις "Δημιουργία". 8ο, σ.160. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202074 DURANT W.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Μετάφρασις Γεωργίου Καλογερόπουλου, εκδόσεις 

"Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος" Αθήναι 1949. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.
             7 € 
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30 Ιστορικά 211053 DURANT W.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Μετάφρασις Γεωργίου Καλογερόπουλου, εκδόσεις 

"Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος" Αθήναι 1949. 8ο, σ. 236. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211055 EHRENBERG VICTOR

L'ETA GREC (la cite ‐ l'etat federal ‐ la monarchie hellenistique) traduit de 

l'allemand par claire picavet‐roos sous la direction d'edouard will. "Fransois 

Maspero" Paris 1976. 8ο, σ. 413+3χ.α. Κείμενα στα γαλλικά. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202075 GRIMAL PIERRE

Η ΡΩΜΑΪΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ 27 π.Χ. ‐ 476 μ.Χ.  Προέλευση και Φύση του 

Αυτοκρατορικού Θεσμού * Οι Μεγάλες Δυναστείες * Ο Ρωμαϊκός Πολιτισμός * 

Εξάπλωση και Απόγειο * Κρίσεις και Παρακμή. Μετάφραση Δημήτρης 

Χορόσκελης. Επιμέλεια Γ. Αβραμίδης. Εκδόσεις "Θυραθέν" 2004. 8ο, σ. 271. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου.

             7 € 

30 Ιστορικά 211056 GRIMAL PIERRE

Η ΡΩΜΑΪΚΗ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ 27 π.Χ. ‐ 476 μ.Χ.  Προέλευση και Φύση του 

Αυτοκρατορικού Θεσμού * Οι Μεγάλες Δυναστείες * Ο Ρωμαϊκός Πολιτισμός * 

Εξάπλωση και Απόγειο * Κρίσεις και Παρακμή. Μετάφραση Δημήτρης 

Χορόσκελης. Επιμέλεια Γ. Αβραμίδης. Εκδόσεις "Θυραθέν" 2004. 8ο, σ. 271. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου.

             6 € 

30 Ιστορικά 202077 HOWE G. SAMUEL

AMERICANS IN THE GREEK REVOLUTION. An Historical Sketch of the Greek 

Revolution Part I ‐ Books I‐IV. Revised edition with introduction and notes by 

George Georgiades Arnakis, professor of History at the University of Texas. Center 

for Neo‐Hellenic Studies, Austin, Texas 1966. 8ο, σ. xxxii, 254. Ιδιωτικό δέσιμο, 

δέρμα στην ράχη.

           10 € 

30 Ιστορικά 211058 HOWE G. SAMUEL

AMERICANS IN THE GREEK REVOLUTION. An Historical Sketch of the Greek 

Revolution Part I ‐ Books I‐IV. Revised edition with introduction and notes by 

George Georgiades Arnakis, professor of History at the University of Texas. Center 

for Neo‐Hellenic Studies, Austin, Texas 1966. 8ο, σ. xxxii, 254. Ιδιωτικό δέσιμο, 

δέρμα στην ράχη.

           10 € 

30 Ιστορικά 211061 MAK MUNN GEORGE
ΓΟΥΣΤΑΥΟΣ ΑΔΟΛΦΟΣ. Ο ΛΕΩΝ ΤΟΥ ΒΟΡΡΑ (1594‐1632) Αθήναι 1936. 8ο, σ. 192. 

Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανατύπωση. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 202078 McWHIRTER NORRIS

Η ΕΞΕΛΙΞΗ ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Η Ιστορία των επιτευγμάτων της 

ανθρωπότητας από την Προϊστορία μέχρι σήμερα. Εκδόσεις "Χρυσή Πέννα" 

Αθήνα. 4ο, σ. 248. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

30 Ιστορικά 211062 McWHIRTER NORRIS

Η ΕΞΕΛΙΞΗ ΣΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ. Η Ιστορία των επιτευγμάτων της 

ανθρωπότητας από την Προϊστορία μέχρι σήμερα. Εκδόσεις "Χρυσή Πέννα" 

Αθήνα. 4ο, σ. 248. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202079 OYELS

Η ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ. Τόμος Α' [‐ΣΤ']. Βιβλιοθήκη Εφημερίδος "Νέος Κόσμος" 

Αθήναι 1933. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 971. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κι εκτός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετοι. (6)

           30 € 

30 Ιστορικά 211065 TABOUIS R. G.

Ο ΝΑΒΟΥΧΟΔΟΝΟΣΟΡ ΚΑΙ Ο ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΤΗΣ ΒΑΒΥΛΩΝΟΣ. Αθήναι 1936. 

Στρατιωτική Εγκυκλοπαίδεια. Περιοδικόν των Αξιωματικών Ξηράς, Θαλάσσης, 

Αέρος και Δημοσίας Ασφαλείας. Αριθμός Τεύχους Παραρτήματος 19‐20. 8ο, σ. 

223. Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανατύπωση. Χαρτόδετο.

             4 € 

30 Ιστορικά 202080
VAN LOON HENDRIK 

WILLEM

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΟΣ. Μεταφραστής Π. Βραχιώτης. Εκδόσεις 

"Μαγκανιά" . 8ο, σ. 456. Πανόδετο.
           12 € 

30 Ιστορικά 211066
VAN LOON HENDRIK 

WILLEM

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΟΣ. Μεταφραστής Π. Βραχιώτης. Εκδόσεις 

"Μαγκανιά" . 8ο, σ. 456. Πανόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211067 WEELEN JEAN‐EDMOND

ΡΟΣΑΜΠΩ 1725‐1807 ΚΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ. Πρόλογος Gabriel Hanotaux. Αθήναι 1936. 8ο, σ. 95, 5λ. 

Μεταγενέστερη φωτοτυπική επανατύπωση. Χαρτόδετο.

             4 € 

30 Ιστορικά 202083 WELLS G. H.

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ. Μετάφρασις Κ. Γερογιάννη, αρχαιολόγου. Επιμέλεια 

Σωκρ. Κουγέα, Εμμ. Πρωτοψάλτου, Μιχ. Γ. Πετρίδου, Δημ. Τσαμασφύρου, Σπυρ. 

Δημητράκου. Τόμος Α' [‐ Β']. Εκδόσεις "Δέλτα". 8ο, συν. αρ. 1427. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και ολοσέλιδες έγχρωμες εκτός κειμένου 

και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

Σελίδα 119 από 197
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30 Ιστορικά 211068 WELLS G. H.

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ. Μετάφρασις Κ. Γερογιάννη, αρχαιολόγου. Επιμέλεια 

Σωκρ. Κουγέα, Εμμ. Πρωτοψάλτου, Μιχ. Γ. Πετρίδου, Δημ. Τσαμασφύρου, Σπυρ. 

Δημητράκου. Τόμος Α' [‐ Β']. Εκδόσεις "Δέλτα". 8ο, συν. αρ. 1427. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και ολοσέλιδες έγχρωμες εκτός κειμένου 

και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

30 Ιστορικά 202085

ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΣΠΙΝΟΣ Δ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΘΝΕΓΕΡΣΙΑΣ 1821‐1830. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 

2011. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211072

ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΣΠΙΝΟΣ Δ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΤΗΣ ΕΘΝΕΓΕΡΣΙΑΣ 1821‐1830. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 

2011. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211073
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΗΛΙΑΣ

ΑΛΒΑΝΙΑ & ΕΛΛΗΝΟ ΑΛΒΑΝΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ. "Ωκεανίδα" 1995. 8ο, σ. 279+5χ.α.+4λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 202086
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ Μ., 

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ Κ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ 1821 ‐ 1941. Εκδόσεις "Πελεκάνος" Αθήνα. 8ο, 

σ. 324. Χαρτόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 202087
ΑΡΝΑΚΗΣ ‐ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΟΘΩΜΑΝΟΙ. Συμβολή στο πρόβλημα της πτώσης του Ελληνισμού της 

Μικράς Ασίας (1282‐1337) Πρόλογος: Αλέξιος Γ. Κ. Σαββίδης. Γλωσσική 

επεξεργασία: Αλεξάνδρα Κατσώνη. Επιμέλεια: Νινέττα Βατικιώτη, Αλεξάνδρα 

Κατσώνη. Εκδόσεις "Αρχιπέλαγος" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 309, 9 λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 211075
ΑΡΝΑΚΗΣ ‐ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΟΘΩΜΑΝΟΙ. Συμβολή στο πρόβλημα της πτώσης του Ελληνισμού της 

Μικράς Ασίας (1282‐1337) Πρόλογος: Αλέξιος Γ. Κ. Σαββίδης. Γλωσσική 

επεξεργασία: Αλεξάνδρα Κατσώνη. Επιμέλεια: Νινέττα Βατικιώτη, Αλεξάνδρα 

Κατσώνη. Εκδόσεις "Αρχιπέλαγος" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 309, 9 λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202088 ΒΑΚΑΣ Δ. Αντιστράτηγος

Η ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΣ. Ο ΕΛ. Κ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ. Πολεμικός ηγέτης. Έκδοσις πλήρης 

συμπεπληρωμένη δια νέων στοιχείων. 8ο, σ. 640. Δέρμα στην ράχη με δερμάτινα 

εξώφυλλα.

           12 € 

30 Ιστορικά 202090 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Τόμος Α' [‐ΣΤ']. Από την 

Επανάσταση του 1821 ως το Κίνημα του Γουδί (1909) ‐ Από την έλευση του 

Βενιζέλου στην Ελλάδα (1909) ως την Έκρηξη του Ελληνοϊταλικού Πολέμου 

(1940) ‐ Πόλεμος 1940‐41, Κατοχή, Εθνική Αντίσταση, Απελευθέρωση, 

Δεκέμβριος 1944, Βάρκιζα ‐ Ο Εμφύλιος ‐ Από τα πρώτα μετεμφυλιοπολεμικά 

χρόνια ως την ημέρα του στρατιωτικού πραξικοπήματος των συνταγματαρχών 

(21 Απριλίου 1967) ‐  Χούντα, Φάκελος Κύπρου. Εκδόσεις Αφών Τολίδη Ο.Ε. 1974‐

1986. 8ο, σ. 622, 524, 478, 582, 544, 382. Χαρτόδετοι. (6)

           30 € 

30 Ιστορικά 211079 ΒΟΥΡΝΑΣ ΤΑΣΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Τόμος Α' [‐ΣΤ']. Από την 

Επανάσταση του 1821 ως το Κίνημα του Γουδί (1909) ‐ Από την έλευση του 

Βενιζέλου στην Ελλάδα (1909) ως την Έκρηξη του Ελληνοϊταλικού Πολέμου 

(1940) ‐ Πόλεμος 1940‐41, Κατοχή, Εθνική Αντίσταση, Απελευθέρωση, 

Δεκέμβριος 1944, Βάρκιζα ‐ Ο Εμφύλιος ‐ Από τα πρώτα μετεμφυλιοπολεμικά 

χρόνια ως την ημέρα του στρατιωτικού πραξικοπήματος των συνταγματαρχών 

(21 Απριλίου 1967) ‐  Χούντα, Φάκελος Κύπρου. Εκδόσεις Αφών Τολίδη Ο.Ε. 1974‐

1986. 8ο, σ. 622, 524, 478, 582, 544, 382. Χαρτόδετοι. (6)

           25 € 

30 Ιστορικά 202091 ΒΩΡΟΥ Φ. Κ.
ΔΟΚΙΜΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Έκδοση "Νέας 

Παιδείας", Αθήνα 1983. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211080 ΒΩΡΟΥ Φ. Κ.
ΔΟΚΙΜΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗ ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. Έκδοση "Νέας 

Παιδείας", Αθήνα 1983. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 202092 ΓΕΡΑΓΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΣΕΛΙΔΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Αθήναι 1947 (στο 

εξώφυλλο 1948). 8ο, σ. 307. Χαρτόδετο (αμελητέο κόψιμο στην πάνω, αριστερή 

γωνία του εξωφύλλου και της προμετωπίδας).

           12 € 

30 Ιστορικά 202093 ΓΙΑΓΚΙΟΖΗΣ Γ. ΦΑΙΔΩΝ

ΤΟ ΞΙΦΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΝΟΜΙΣΜΑ. 1054‐2003: ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΑ ΦΛΟΓΙΣΜΕΝΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ. 

Εκδοτική "Όλυμπος" 2003. 8ο, σ. 407, 1 λ, 56 χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων, 1 λ. 

Χαρτόδετο

           10 € 
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 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

30 Ιστορικά 202094
ΓΚΑΜΠΑΣ ΠΕΤΡΟΥ 

ΚΟΜΗΤΟΣ

Ο ΒΥΡΩΝ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Έκθεσις των κατά την μετάβασιν του Βύρωνος εν Ελλάδι. 

Μετάφρασις Μπάμπη Αννινού. Εκδόσεις "Γαλαξία" Βιβλιοθήκη Ελλήνων και 

Ξένων Συγγραφέων. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 211083
ΓΚΑΜΠΑΣ ΠΕΤΡΟΥ 

ΚΟΜΗΤΟΣ

Ο ΒΥΡΩΝ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ. Έκθεσις των κατά την μετάβασιν του Βύρωνος εν Ελλάδι. 

Μετάφρασις Μπάμπη Αννινού. Εκδόσεις "Γαλαξία" Βιβλιοθήκη Ελλήνων και 

Ξένων Συγγραφέων. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202096 ΓΟΥΔΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ. Ανασκευή των εις την ιστορίαν των Αθηνών 

αναφερομένων περί του στρατηγού Οδυσσέως Ανδρούτσου του Ελληνικού 

τακτικού και του συνταγματάρχου Καρόλου Φαβιέρου παρά του Λοχαγού 

Κάρπου Παπαδόπουλου. Ανδρούτσοι υπό Αναστάσιου Γούδα. Η παρούσα 

έκδοση είναι πιστή ανατύπωση της πρωτότυπης έκδοσης του 1837. Διατηρείται η 

γλώσσα και η ορθογραφία του πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα" 1997. 8ο, σ. 

132. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202100
ΔΗΜΟΤΑΚΡΗΣ ΝΙΚ. 

ΠΑΥΛΟΣ

ΧΑΟΣ ΚΑΙ ΤΑΞΗ. Η ΜΟΙΡΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Χρυσός Αιώνας Πελοποννησιακός 

Πόλεμος. Αθήνα 2005. 8ο, σ. 211 ,1 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211087
ΔΗΜΟΤΑΚΡΗΣ ΝΙΚ. 

ΠΑΥΛΟΣ

ΧΑΟΣ ΚΑΙ ΤΑΞΗ. Η ΜΟΙΡΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Χρυσός Αιώνας Πελοποννησιακός 

Πόλεμος. Αθήνα 2005. 8ο, σ. 211 ,1 λ. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211088

ΔΡΟΣΟΓΙΑΝΝΗ Δ. 

ΜΑΡΙΑ, ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ‐

ΤΟΥΡΝΑ ΤΟΥΛΑ

ΗΡΩΙΚΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΝ. Ιστορικά αναγνώσματα. 

Εκδόσεις "Ερμού" Αθήναι. 8ο, σ. 48. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211089
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ Χ. 

ΕΜΜ.

ΤΑ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΤΗ ΤΗΣ ΟΘΩΜΑΝΙΚΗΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑΣ. Αθήναι, τύποις Γ. Η. 

Καλλέργη και Σας 1924. 8ο, σ. ζ'+1λ.+433+3χ.α. Χαρτόδετο.
           15 € 

30 Ιστορικά 202104 ΖΕΒΓΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Μέρος Α' [‐ Β']. Το Μέρος Α' 

Δεύτερη Έκδοση. "Τα Νέα Βιβλία Α.Ε." Αθήνα 1945 [‐1946]. 8ο, σ. 149, 3 χ.α. + 

149, 3 χ.α. Χαρτόδετοι (το εξώφυλλο του Α' φέρει φθορά). (2)

           12 € 

30 Ιστορικά 211091 ΖΕΒΓΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Μέρος Α' [‐ Β']. Το Μέρος Α' 

Δεύτερη Έκδοση. "Τα Νέα Βιβλία Α.Ε." Αθήνα 1945 [‐1946]. 8ο, σ. 149, 3 χ.α. + 

149, 3 χ.α. Χαρτόδετοι (το εξώφυλλο του Α' φέρει φθορά). (2)

           12 € 

30 Ιστορικά 211092 ΖΙΑΓΚΟΣ ΝΙΚΟΣ
Η ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΣΟΥΛΙΩΤΩΝ ΚΑΙ Ο ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ. Αθήνα 1964. 4ο, σ. 

193+3λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211093 ΖΩΡΑΣ Θ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΧΡΟΝΙΚΟΝ ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΤΟΥΡΚΩΝ ΣΟΥΛΤΑΝΩΝ (κατά τον Βαρβερινόν ελληνικόν 

κώδικα 111). Αθήναι 1958 "Σπουδαστήριον Βυζαντινής κα Νεοελληνικής 

φιλολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών". 8ο, σ.388. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στην ράχη και με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           15 € 

30 Ιστορικά 202105 ΖΩΡΖΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΟΙ ΗΓΕΣΙΕΣ. Πλήρης κατάλογος των ηγετών και κατακτητών των Ελλήνων από των 

αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι και σήμερα. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 

8ο, σ. 400. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 211094 ΖΩΡΖΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΟΙ ΗΓΕΣΙΕΣ. Πλήρης κατάλογος των ηγετών και κατακτητών των Ελλήνων από των 

αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι και σήμερα. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 

8ο, σ. 400. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 202106 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Β.
ΟΙ ΤΟΥΡΚΟΙ ΚΑΙ ΕΜΕΙΣ Εκδόσεις "Φυτράκης" 1988. 8ο, σ. 355, 12 χ.α. Με τρεις 

χάρτες στο τέλος του βιβλίου χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211096
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ Σ. 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ

ΕΠΙΤΟΜΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ από της αρχής αυτών μέχρι των καθ'ημάς 

χρόνων. Μόνη εγκεκριμένη κατά τον βρλ' νόμον προς χρήσιν των μαθητών της Γ'. 

Τάξεως του ελληνικου΄σχολείου και των παρθεναγωγείων. Υπό Αλκιβιάδου Σ. 

Ιωαννίδου σχολάρχου εν Αθήναις, έκδοσις Γ'. Εν Αθήναις, εκδότης "Γεώργιος 

Κασδόνης" 1894. 8ο, σ. 191+1λ+εξώφ. Χαρτόδετο. Με φθορές. [Η‐Π 1894.144]

             7 € 

30 Ιστορικά 202107 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ Κ.
ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Εκδόσεις "Μπάυρον", Β' Έκδοση 1973. 8ο, σ. 47. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

30 Ιστορικά 211097 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ Κ.
ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Εκδόσεις "Μπάυρον", Β' Έκδοση 1973. 8ο, σ. 47. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

30 Ιστορικά 211099 ΚΑΛΔΗΣ Δ. ΒΑΣΙΛΗΣ
150 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΜΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ. Αθήνα Απρίλιος 1979. 8ο, σ. 

80. Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 121 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

30 Ιστορικά 202108 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Α'. Ο Αρχαίος Κόσμος. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι. Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 1985. 8ο, σ. 524. Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211101 ΚΑΡΑΓΑΤΣΗΣ Μ.
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Α'. Ο Αρχαίος Κόσμος. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι. Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 1985. 8ο, σ. 524. Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 202109 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ Ν. ΛΕΩΝ.
ΑΠΟ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΟΥ ΥΔΑΤΟΣ. "Εταιρεία των Φίλων του Λαού" Αθήναι 1976. 

8ο, σ. 112. Με αναπαραγωγές δώδεκα εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211102 ΚΑΡΑΠΙΠΕΡΗΣ Ν. ΛΕΩΝ.
ΑΠΟ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑΝ ΤΟΥ ΥΔΑΤΟΣ. "Εταιρεία των Φίλων του Λαού" Αθήναι 1976. 

8ο, σ. 112. Με αναπαραγωγές δώδεκα εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211103 ΚΑΡΑΤΖΑ Γ. ΜΑΡΙΑ
Ο ΠΑΛΙΟΣ ΚΑΘΡΕΦΤΗΣ. Εικόνες από την εποχή του Όθωνος. "Ίκαρος" 1970. 8ο, σ. 

249, 7 χ.α. Χαρτόδετο (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).
             6 € 

30 Ιστορικά 202110 ΚΑΣΣΗΣ Δ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΑΛΗΘΙΝΗ ΚΑΙ "ΕΚ ΤΩΝ ΕΝΔΟΝ" ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ της Ελληνηστικής και 

Πρωτοχριστιανικής Ελλάδας. Εκδόσεις "Ιχώρ ‐ Α.Λ.Λ.Ε.Α.Α.Σ." Μάνη ‐ Αθήνα 

2000. 8ο, σ. 303, 1 λ. Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 202111 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

ΧΡΥΣΑ ΕΠΗ. Εν Αθήναις 1934 "Ακαδημία Αθηνών" Τυπογραφικά καταστήματα "Η 

Θέμις". 8ο, σ. 272. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (σχίσιμο στην κάτω δεξιά γωνία 

του εξωφύλλου).

           10 € 

30 Ιστορικά 211107 ΚΟΡΑΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

ΧΡΥΣΑ ΕΠΗ. Εν Αθήναις 1934 "Ακαδημία Αθηνών" Τυπογραφικά καταστήματα "Η 

Θέμις". 8ο, σ. 272. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (σχίσιμο στην κάτω δεξιά γωνία 

του εξωφύλλου).

             8 € 

30 Ιστορικά 202112 ΚΟΡΔΑΤΟΣ Ι. ΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Τόμος Α' [‐Γ']. Εκδόσεις "20ος Αιώνας" Αθήνα, 

1955‐ 1956. 8ο, σ. 470 + 574 + 588. [Μαζί] ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. 

Τόμος Α' [‐Ε']. Εκδόσεις "20ος αιώνας" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 640 + 732 + 726 + 704 

+ 730. Τρεις σκληρόδετοι τόμοι μαζί, ιδιωτικό δέσιμο και πέντε σκληρόδετοι. (8)

           25 € 

30 Ιστορικά 202113 ΚΟΡΔΑΤΟΣ Κ. ΓΙΑΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Τόμος Α' [‐ Ε']. Εκδόσεις "20ος Αιώνος" Αθήνα 

1957 ‐ 1958. 8ο, σ. 640 + 732 + 726 + 704 + 730. Σκληρόδετοι. (5) 

(ημιαποκολλημένο το καπάκι στο Ε' τόμο).

           40 € 

30 Ιστορικά 202115
ΚΟΥΤΡΑΣ ΣΤΕΦ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗΝ ΤΡΟΧΙΑ ΤΗΣ ΔΟΞΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΤΙΜΩΣΗΣ (1880‐1924) Καρδίτσα 

2001. 8ο, σ. 376. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211110
ΚΟΥΤΡΑΣ ΣΤΕΦ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗΝ ΤΡΟΧΙΑ ΤΗΣ ΔΟΞΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΤΙΜΩΣΗΣ (1880‐1924) Καρδίτσα 

2001. 8ο, σ. 376. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 202116 ΛΑΖΑΡΟΥ Γ. ΑΧΙΛΛΕΥΣ

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ & ΛΑΟΙ. Νοτιοανατολικής (ΝΑ) Ευρώπης. Διαχρονικές & 

Διεπιστημονικές Διαδρομές. Τόμος Α' [‐Δ']. 2009‐2010. 8ο, σ. 669 + 696 + 705 + 

805. Χαρτόδετο.

           40 € 

30 Ιστορικά 211111 ΛΑΖΑΡΟΥ Γ. ΑΧΙΛΛΕΥΣ

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ & ΛΑΟΙ. Νοτιοανατολικής (ΝΑ) Ευρώπης. Διαχρονικές & 

Διεπιστημονικές Διαδρομές. Τόμος Α' [‐Δ']. 2009‐2010. 8ο, σ. 669 + 696 + 705 + 

805. Χαρτόδετο.

           30 € 

30 Ιστορικά 202117 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ Γ.
ΜΟΡΦΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Τέταρτη Έκδοση. "Τοξότης" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 221. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           12 € 

30 Ιστορικά 211112 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ Γ.
ΜΟΡΦΕΣ ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Τέταρτη Έκδοση. "Τοξότης" Αθήνα 1956. 8ο, σ. 221. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

30 Ιστορικά 211126 ΜΑΓΕΡ ΚΩΣΤΑΣ
ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΟΥ 1821. Αγώνες ‐ Θυσίες ‐ Ηρωϊσμοί. 

Αθήναι 1961. 8ο, σ. 108+4χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 202118 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Επιμέλεια ‐ Πρόλογος Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις 

"Τολίδης" 1972. 8ο, σ. 6 χ.α., xix, 7 χ.α., 322, 16 πιν., 18 χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 211127 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Επιμέλεια ‐ Πρόλογος Τάσου Βουρνά. Εκδόσεις 

"Τολίδης" 1972. 8ο, σ. 6 χ.α., xix, 7 χ.α., 322, 16 πιν., 18 χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 202120 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Πρόλογος ‐ Επιμέλεια Γιάννη Βλαχογιάννη. Εκδοτικός 

Οίκος "Χ. Κοσμαδάκη" Αθήναι. 8ο, σ. μθ', 574. Σκληρόδετο με κουβερτούρα 

(σχίσιμο στην κουβερτούρα).

           12 € 

30 Ιστορικά 211128 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Πρόλογος ‐ Επιμέλεια Γιάννη Βλαχογιάννη. Εκδοτικός 

Οίκος "Χ. Κοσμαδάκη" Αθήναι. 8ο, σ. μθ', 574. Σκληρόδετο με κουβερτούρα 

(σχίσιμο στην κουβερτούρα).

           10 € 

Σελίδα 122 από 197
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30 Ιστορικά 202119 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΡΑΜΑΤΑ ΚΑΙ ΘΑΜΑΤΑ. Εισαγωγή, Κείμενο, Σημειώσεις Αγγέλου Ν. Παπακώστα. 

Γ' έκδοση. Πρόλογος Λίνου Πολίτη. Αθήνα 1989. "Μορφωτικό Ίδρυμα Εθνικής 

Τραπέζης". 8ο, σ. 320. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 211129
ΜΑΜΜΟΠΟΥΛΟΣ Χ. 

ΑΛΕΞ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΤΡΙΩΤΗΣ (ΣΚΕΝΤΕΡΜΠΕΗΣ). Εν Αθήναις 1968 "Βιβλιοθήκη 

Ηπειρωτικής Εταιρείας Αθηνών". 8ο, σ. 34+2λ. Χαρτόδετο.
             4 € 

30 Ιστορικά 202122 ΜΑΝΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
Η ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Βυζάντιο και Τούρκοι. 

Αθήνα. Εκδόσεις "Α. Καραβιά. 8ο, σ. 127. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

30 Ιστορικά 211130 ΜΑΝΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
Η ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Βυζάντιο και Τούρκοι. 

Αθήνα. Εκδόσεις "Α. Καραβιά. 8ο, σ. 127. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             4 € 

30 Ιστορικά 211131 ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΤΑ ΕΝ ΕΛΛΑΔΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΟΥ 1862 ΚΑΙ ΤΑ ΕΝ ΤΩ "ΠΑΡΝΑΣΣΩ" 

ΚΑΤΑΛΟΙΠΑ ΤΟΥ Δ. ΒΟΥΛΓΑΡΗ. Αθήναι 1971 "Φιλολογικός Σύλλογος 

Παρνασσός".8ο, σ. 196. Χαρτόδετο (κοψίματα στο εξώφυλλο και προμετωπίδα 

χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

             6 € 

30 Ιστορικά 211132
ΜΑΟΥΡΕΡ ΛΟΥΝΤΒΙΧ 

ΓΚΕΟΡΓΚ

Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΑΟΣ. Δημόσιο, Ιδιωτικό και Εκκλησιαστικό Δίκαιο από την Έναρξη 

του Αγώνα για την Ανεξαρτησία ως την 31 Ιουλίου 1834. Χαϊδελβέργη 1835. 

Μετάφραση Όλγας Ρομπάκη. Εισαγωγή, Επιμέλεια, Σχολιασμός Τάσου Βουρνά. 

Εκδόσεις "Αφών Τολίδη" Αθήνα 1976. 8ο, σ. 778, 1 λ., 1 χ.α. 3λ. Χαρτόδετο.

           12 € 

30 Ιστορικά 202123 ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ Ν. Α.

ΑΠΑΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΝΑΡΗ ΤΟΝ ΜΠΟΥΡΛΟΤΙΕΡΗ. Μελετήματα και κρίσεις: Γ. 

Βλαχογιάννης. Γ. Κορδάτος Σπηλιάδης. Gordon. Γ. Γαζής. Δ. Κόκκινο. Δημ. 

Φωτιάδης. Γ. Φίνλεϋ. Αρ. Παπαδημητρίου. Αλ. Βυζάντιος. Ουγκώ. Κάλβος. Αχ. 

Παράσχος. Jurien de la Graviere. Le Ray. Κωνστ. Παπαρρηγόπουλος. Γ. 

Μαρτινέλης. Εκδόσεις "Μέρμηγκας". 8ο, σ. 142. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 211133 ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ Ν. Α.

ΑΠΑΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΝΑΡΗ ΤΟΝ ΜΠΟΥΡΛΟΤΙΕΡΗ. Μελετήματα και κρίσεις: Γ. 

Βλαχογιάννης. Γ. Κορδάτος Σπηλιάδης. Gordon. Γ. Γαζής. Δ. Κόκκινο. Δημ. 

Φωτιάδης. Γ. Φίνλεϋ. Αρ. Παπαδημητρίου. Αλ. Βυζάντιος. Ουγκώ. Κάλβος. Αχ. 

Παράσχος. Jurien de la Graviere. Le Ray. Κωνστ. Παπαρρηγόπουλος. Γ. 

Μαρτινέλης. Εκδόσεις "Μέρμηγκας". 8ο, σ. 142. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202125 ΜΑΤΙΕ Α.

ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ. Α' Τόμος [‐Γ' Τόμος]. Μετάφραση Α' τόμος Κ. Μεραναίου ‐ 

Β' & Γ' τόμος Τάσος Γιάνναρας. Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα 1946. 8ο, σ. 166, 177, 

187. Χαρτόδετο (ελαφρώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             8 € 

30 Ιστορικά 211134 ΜΑΤΙΕ Α.

ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ. Α' Τόμος [‐Γ' Τόμος]. Μετάφραση Α' τόμος Κ. Μεραναίου ‐ 

Β' & Γ' τόμος Τάσος Γιάνναρας. Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα 1946. 8ο, σ. 166, 177, 

187. Χαρτόδετο (ελαφρώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             8 € 

30 Ιστορικά 202126 ΜΕΛΑΣ Σ.
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1909. Εκδόσεις "Μπίρης" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 384. 

Σκληρόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211136 ΜΕΛΑΣ Σ.
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1909. Εκδόσεις "Μπίρης" Αθήνα 1957. 8ο, σ. 384. 

Σκληρόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 202127 ΜΕΛΑΣ Σ.
ΦΙΛΙΚΟΙ. Οι άνδρες που άνοιξαν στο γένος το δρόμο της λευτεριάς. Εκδόσεις 

"Μπίρης". 8ο, σ. 327. Σκληρόδετο (αποχρωματισμένα εξώφυλλα).
             8 € 

30 Ιστορικά 202128 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΡΑΣΑ. Έκδοση Τρίτη. Παραφλέσσας. Γρηγόριος Ε'. Ο Παλαιών 

Πατρών. Αθανάσιος Διάκος. "Μπίρης". 8ο, σ. 304. Σκληρόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211137 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΜΑΤΩΜΕΝΑ ΡΑΣΑ. Έκδοση Τρίτη. Παραφλέσσας. Γρηγόριος Ε'. Ο Παλαιών 

Πατρών. Αθανάσιος Διάκος. "Μπίρης". 8ο, σ. 304. Σκληρόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 211138 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΟΙ ΠΟΛΕΜΟΙ 1912 ‐ 1913. Μακεδονία ‐ Ήπειρος ‐ Αιγαίον ‐ Ο Πόλεμος της 

Διπλωματίας. Εκδόσεις "Μπίρης" Αθήναι 1972. 8ο, σ. 546. Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211139 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΤΟ ΑΘΑΝΑΤΟ '21. Περιοδικό "Ελληνική Δημιουργία". Εκδόσεις "Δημ. Ν. 

Παπαδήμα". Αθήνα 1995. 8ο, σ. 384. Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 202129 ΜΙΣΕΛΕ ΖΥΛ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Τόμος Α' [‐Δ']. Μετάφραση Γιάννη 

Λάμψα, "Ελληνική μορφωτική Εστία", Αθήνα 1969. 4ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 

2220. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετοι (4).

           40 € 
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30 Ιστορικά 211141 ΜΙΣΕΛΕ ΖΥΛ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Τόμος Α' [‐Δ']. Μετάφραση Γιάννη 

Λάμψα, "Ελληνική μορφωτική Εστία", Αθήνα 1969. 4ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 

2220. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετοι (4).

           30 € 

30 Ιστορικά 211142
ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΘ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Από την προϊστορική εποχή έως το 1821. 

Εκδόσεις "Δημ. Ν. Παπαδήμα". Με 31 εικόνες εκτός κειμένου. Αθήνα 2010. 8ο, σ. 

379. Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202132
ΝΕΧΡΟΥ ΠΑΝΤΙΤ 

ΓΙΑΒΑΧΑΡΛΑΛ

ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑ. Πλουτισμένο με 50 ιστορικούς χάρτες. 

Μετάφραση Π. Δράκου. Εκδοτικός Οίκος "Φάρος" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 720. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           10 € 

30 Ιστορικά 211143
ΝΕΧΡΟΥ ΠΑΝΤΙΤ 

ΓΙΑΒΑΧΑΡΛΑΛ

ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑ. Πλουτισμένο με 50 ιστορικούς χάρτες. 

Μετάφραση Π. Δράκου. Εκδοτικός Οίκος "Φάρος" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 720. 

Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

             8 € 

30 Ιστορικά 202133 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Με κέντρον και βάσιν της Μακεδονίαν. Αναστατική 

Έκδοση 2001. 8ο, σ. 736. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωση της εκδόσεως του 1923. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 202134
ΠΑΛΑΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ. Η παρούσα έκδοση είναι πιστή ανατύπωση της 

πρωτότυπης έκδοσης του 1837. Διατηρείται η γλώσσα και η ορθογραφία του 

πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα" Δεκέμβριος 1996. 8ο, σ. 191. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 202136
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δ. 

ΚΩΣΤΑΣ

ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΑΠ' ΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ (ΓΛΥΚΕΣ ΚΑΙ ΠΙΚΡΕΣ 

ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΗΣ ΡΩΜΙΟΣΥΝΗΣ). Εκδόσεις "Νικόδημος" Α' Έκδοση 1993. 8ο, σ. 392. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

30 Ιστορικά 211146
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δ. 

ΚΩΣΤΑΣ

ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΑΠ' ΤΗ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ (ΓΛΥΚΕΣ ΚΑΙ ΠΙΚΡΕΣ 

ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΗΣ ΡΩΜΙΟΣΥΝΗΣ). Εκδόσεις "Νικόδημος" Α' Έκδοση 1993. 8ο, σ. 392. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 202137
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ.

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΣΤΑ ΠΡΟΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΑ ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΟΥ 

ΣΤΗΝ ΕΘΝΕΓΕΡΣΑ ΤΟΥ 1821 (17 Μαρτίου 1996) Εταιρία Ευρυτανών Επιστημόνων, 

Αθήνα 1998. 8ο, σ. 32.

             3 € 

30 Ιστορικά 211147
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ.

Ο ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΣΤΑ ΠΡΟΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΑ ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ Η ΣΥΜΒΟΛΗ ΤΟΥ 

ΣΤΗΝ ΕΘΝΕΓΕΡΣΑ ΤΟΥ 1821 (17 Μαρτίου 1996) Εταιρία Ευρυτανών Επιστημόνων, 

Αθήνα 1998. 8ο, σ. 32.

             3 € 

30 Ιστορικά 202138 ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Κ.

ΕΠΙΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΘΝΟΥΣ. Μετά πίνακος αλφαβητικού 

των κυρίων ονομάτων των περιεχομένων εις τους πέντε τόμους της ιστορίας 

αυτής. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2003. Ακριβής ψηφιακή ανατύπωση της 

έκδοσης του 1877. 8ο, σ. 2 λ., η', 456, πη', 6 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 202139 ΠΕΝΤΑΓΙΩΤΗΣ Κ.
1814 ΠΡΙΝ ΑΝΘΙΣΕΙ Η ΣΟΥΒΛΑ. Παληά ιστορήματα από τον καιρό του Αλήπασα. 

Αθήνα 1960, εκδοτικός οίκος "Κισσός". 8ο, σ. 332. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

30 Ιστορικά 202140
ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Η ΣΗΜΑΙΑ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 88. Χαρτόδετο.              5 € 

30 Ιστορικά 211150
ΠΛΕΥΡΗΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Η ΣΗΜΑΙΑ. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2004. 8ο, σ. 88. Χαρτόδετο.              5 € 

30 Ιστορικά 202141
ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ. Συμπληρωμένη έκδοση. 

"Βιβλιοπωλείο Διονησίου Νότη Καραβία" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 96 + 49 πιν. με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 202142 ΡΑΝΟΒΙΤΣ Β. ΑΒΡΑΑΜ

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΤΟΥ ΡΟΛΟΣ. Ιστορική Μελέτη. Εκδόσεις "Ο 

Σύγχρονος" Αθήνα 1954. Ακαδημία των Επιστημών της Ε.Σ.Σ.Δ. Ινστιτούτο 

Ιστορίας. 8ο, σ. 351. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 211152 ΡΑΝΟΒΙΤΣ Β. ΑΒΡΑΑΜ

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Ο ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΤΟΥ ΡΟΛΟΣ. Ιστορική Μελέτη. Εκδόσεις "Ο 

Σύγχρονος" Αθήνα 1954. Ακαδημία των Επιστημών της Ε.Σ.Σ.Δ. Ινστιτούτο 

Ιστορίας. 8ο, σ. 351. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202143 ΡΗΓΑΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ
Η ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΑΣ (Τι αφηγείται ένας γέρος δάσκαλος) Εκδόσεις 

"Ελεύσις" 8ο, σ. 340. Χαρτόδετο.
             6 € 

30 Ιστορικά 211153 ΡΗΓΑΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ
Η ΠΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΑΣ (Τι αφηγείται ένας γέρος δάσκαλος) Εκδόσεις 

"Ελεύσις" 8ο, σ. 340. Χαρτόδετο.
             5 € 
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30 Ιστορικά 202144 ΣΑΘΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΗ ΕΛΛΑΔΑ. Η ιστορία των Ελλήνων από την Άλωση ως το '21. 

Τόμος Α [‐ Δ΄]. 1453‐1570, 1574‐1685, 1686‐1770, 1770‐1821. Μεταγραφή στην 

απλή νεοελληνική και γενική επιμέλεια: Κ. Ι. Τσαούσης. Αθήνα, Νέα Σύνορα, 

1995. 8ο, σ. 222 + 236 + 198 + 228. Χαρτόδετοι. (4).

           20 € 

30 Ιστορικά 211155 ΣΑΘΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝΗ ΕΛΛΑΔΑ. Η ιστορία των Ελλήνων από την Άλωση ως το '21. 

Τόμος Α [‐ Δ΄]. 1453‐1570, 1574‐1685, 1686‐1770, 1770‐1821. Μεταγραφή στην 

απλή νεοελληνική και γενική επιμέλεια: Κ. Ι. Τσαούσης. Αθήνα, Νέα Σύνορα, 

1995. 8ο, σ. 222 + 236 + 198 + 228. Χαρτόδετοι. (4).

           20 € 

30 Ιστορικά 211156
ΣΑΚΚΕΤΟΣ ΠΑΝ. 

ΑΓΓΕΛΟΣ
ΟΙ ΔΟΛΟΦΟΝΟΙ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. "Λιακόπουλος" 2002. 8ο, σ. 544. Χαρτόδετο.              7 € 

30 Ιστορικά 202145 ΣΑΡΔΕΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
Ο ΧΑΡΑΚΤΗΡΑΣ ΤΗΣ ΕΘΝΕΓΕΡΣΙΑΣ ΤΟΥ '21. Εκδοτικός οίκος "Αστήρ" Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου. Αθήναι 1987. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.
             3 € 

30 Ιστορικά 202146 ΣΚΑΡΙΜΠΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ 21' ΚΑΙ Η ΑΛΗΘΕΙΑ. Τόμος Α' [‐Γ']. Τόμος Α': Γ' Έκδοση 1975. Τόμος Β': Α' 

Έκδοση, 1975. Τόμος Γ': Α' Έκδοση 1977. Εκδόσεις "Κάκτος". 8ο, σ. 157 + 262 + 

304. Τρεις χαρτόδετοι τόμοι μαζί. (3)

           20 € 

30 Ιστορικά 202147 ΣΠΥΡΟΜΙΛΙΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΠΟΛΙΟΡΚΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1825‐

1826. Η παρούσα έκδοση είναι ανατύπωση της πρωτότυπης έκδοσης και 

διατηρείται η γλώσσα και η ορθογραφία του πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα", 

Αθήνα 1996. 8ο, σ. 190. Χαρτόδετο.

             8 € 

30 Ιστορικά 211161 ΣΠΥΡΟΜΙΛΙΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΠΟΛΙΟΡΚΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1825‐

1826. Η παρούσα έκδοση είναι ανατύπωση της πρωτότυπης έκδοσης και 

διατηρείται η γλώσσα και η ορθογραφία του πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα", 

Αθήνα 1996. 8ο, σ. 190. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202149 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ. Συμπτωματικό γεγονός ή οργανωμένη δολοφονία; 

Τέταρτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 

2003. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.

           12 € 

30 Ιστορικά 211162 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Ο ΘΑΝΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ. Συμπτωματικό γεγονός ή οργανωμένη δολοφονία; 

Τέταρτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα 

2003. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 202150
ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ‐ ΜΙΛΑΝΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Από των πανάρχαιων χρόνων μέχρι σήμερον επί τη βάσει 

των αρχαίων και νέων πηγών Ελλήνων και Ξένων συγγραφέων, των νέων 

πορισμάτων της επιστήμης, και των πολεμικών και πολιτικών γεγονότων της 

συγχρόνου εποχής. Τόμος Α' [‐]Αθήναι 1933‐1934 Έκδοση "Πατρίδος". 8ο, σ. 319 

+ 319 (άκοπο) + 304 (άκοπο) + 312 (άκοπο) + 315 (άκοπο) + 255 (άκοπο) + 106. 

Χαρτόδετοι. (7)

           35 € 

30 Ιστορικά 211163
ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ‐ ΜΙΛΑΝΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Από των πανάρχαιων χρόνων μέχρι σήμερον επί τη βάσει 

των αρχαίων και νέων πηγών Ελλήνων και Ξένων συγγραφέων, των νέων 

πορισμάτων της επιστήμης, και των πολεμικών και πολιτικών γεγονότων της 

συγχρόνου εποχής. Τόμος Α' [‐]Αθήναι 1933‐1934 Έκδοση "Πατρίδος". 8ο, σ. 319 

+ 319 (άκοπο) + 304 (άκοπο) + 312 (άκοπο) + 315 (άκοπο) + 255 (άκοπο) + 106. 

Χαρτόδετοι. (7)

           30 € 

30 Ιστορικά 202151 ΣΤΡΙΓΚΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ  ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1966. 8ο, σ. 264. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 211164 ΣΤΡΙΓΚΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ  ΤΟΥ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Εκδόσεις "Θεμέλιο" 1966. 8ο, σ. 264. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

30 Ιστορικά 202152
ΣΥΝΤΟΜΟΡΟΣ Ν. 

ΓΑΒΡΙΗΛ

ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟ, ΚΙΛΚΙΣ, ΛΑΧΑΝΑΣ. Οι Πρώτες Μας Νίκες. Βαλκανικοί Πολέμοι 

1912‐1913. Εκδόσεις "Ζήτρος" 2002. 8ο, σ. 498, 4 χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           15 € 

30 Ιστορικά 211166
ΣΥΝΤΟΜΟΡΟΣ Ν. 

ΓΑΒΡΙΗΛ

ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟ, ΚΙΛΚΙΣ, ΛΑΧΑΝΑΣ. Οι Πρώτες Μας Νίκες. Βαλκανικοί Πολέμοι 

1912‐1913. Εκδόσεις "Ζήτρος" 2002. 8ο, σ. 498, 4 χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

30 Ιστορικά 211168 ΤΑΚΕΡΜΑΝ ΚΑΡΟΛΟΣ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΗΣ ΣΗΜΕΡΟΝ. Μετάφρασις Αντώνιου Α. Ζυγομαλά. Βιβλιοπωλείο 

Διονυσίου Καραβία Αθήνα MCMXCV (1995). Ακριβής επανέκδοσης της έκδοσης 

του 1877. 8o, σ. 312+xvi. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα και διατηρημένο 

και επικολλημένο το αρχικό εξώφυλλο επί του σκληρού εξωφύλλου.

             8 € 
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30 Ιστορικά 202153 ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ. Τόμος Α' [‐Δ']. Μεταγλώτισση στην 

απλή νεοελληνική από τον Γιώργο Κουσουνέλο, με την επιμέλεια του Κ. Ι. 

Τσαούση. Εκδοτικός Οργανισμός "Λιβάνη" Αθήνα 1994. Από την Ίδρυση της 

Φιλικής Εταιρείας ως την Άφιξη του Δημήτριο Υψηλάντη στην Ελλάδα. 8ο, σ. 333. 

Από την Εισβολή του Ομέρ Βρυώνη στην Αττική ως την Πρώτη Πολιορκία του 

Μεσολογγίου. 8ο, σ. 357. Από το θάνατο του Δράμαλη ως τη Δεύτερη Πολιορκία 

του Μεσολογγίου. 8ο, σ. 366. Από την Γ' Εθνική Συνέλευση στην Επίδαυρο ως την 

Ανακήρυξη της Ανεξαρτησίας. 8ο, σ. 379. Σκληρόδετοι. (4)

           20 € 

30 Ιστορικά 211171 ΤΣΙΤΣΙΛΙΑΣ Κ. ΠΑΝΑΓ.
Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ 1909 ΚΑΙ Η "ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΝΩΣΙΣ" Εν Αθήναις 1909. 

8ο, σ. 98+1χ.α.+1λ. Άκοπο. Χωρίς εξώφυλλα.
             5 € 

30 Ιστορικά 202154

ΤΣΟΚΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

ΑΓΑΠΗΤΟΣ, ΜΙΑΟΥΛΗΣ 

ΑΝΔΡ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΑΥΑΡΧΟ ΜΙΑΟΥΛΗ. Μελετήματα και κρίσεις: Γ. Βλαχογιάννης. 

Σπ. Τρικούπης. Κωνστ. Παπαρρηγόπουλος. Γ. Γαζής. Δ. Κόκκινος. Δημ. Φωτιάδης. 

Γ. Φίνλεϋ. Αρ. Παπαδημητρίου. Τ. Βουρνάς. Εκδόσεις "Μέρμηγκας" Αθήνα. 8ο, σ. 

216. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 211172

ΤΣΟΚΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΑΠΗΤΟΣ 

ΑΓΑΠΗΤΟΣ, ΜΙΑΟΥΛΗΣ 

ΑΝΔΡ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΑΠΑΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΑΥΑΡΧΟ ΜΙΑΟΥΛΗ. Μελετήματα και κρίσεις: Γ. Βλαχογιάννης. 

Σπ. Τρικούπης. Κωνστ. Παπαρρηγόπουλος. Γ. Γαζής. Δ. Κόκκινος. Δημ. Φωτιάδης. 

Γ. Φίνλεϋ. Αρ. Παπαδημητρίου. Τ. Βουρνάς. Εκδόσεις "Μέρμηγκας" Αθήνα. 8ο, σ. 

216. Χαρτόδετο.

             5 € 

30 Ιστορικά 202155
ΤΣΟΠΑΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Β' ΡΟΜΑΝΩΦ. Η Αυτοκρατορική Ρωσία και το τέλος της Δυναστείας. 

Εκδόσεις "Νοών" Σειρά: Ιστορικό Βιβλίο, Αθήνα 2010. 8ο, σ. 234. Χαρτόδετο.
             7 € 

30 Ιστορικά 202157 ΦΩΚΑΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο ΑΣΤΙΓΞ ΕΠΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ. Ανέκδοτα έγγραφα και σημειώσεις. Ανάτυπον εκ της 

"Ναυτικής Επιθεωρήσεως" (Τόμος XLVI Αρ. Τεύχους 203) Αθήναι 1947. 8ο, σ. 39. 

Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο, ιδιωτικό δέσιμο (σχίσιμο στην πάνω 

γωνία της προμετωπίδας χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

             8 € 

30 Ιστορικά 202158

ΦΩΤΑΚΟΣ 

(ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ)

ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ. Η παρούσα έκδοση είναι πιστή ανατύπωση της 

πρωτότυπης έκδοσης του 1888. Διατηρείται η γλώσσα και η ορθογραφία του 

πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα" Δεκέμβριος 1996". 8ο ,σ. 171. Χαρτόδετο.

             7 € 

30 Ιστορικά 211177

ΦΩΤΑΚΟΣ 

(ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ)

ΒΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ. Η παρούσα έκδοση είναι πιστή ανατύπωση της 

πρωτότυπης έκδοσης του 1888. Διατηρείται η γλώσσα και η ορθογραφία του 

πρωτότυπου. Εκδόσεις "Βεργίνα" Δεκέμβριος 1996". 8ο ,σ. 171. Χαρτόδετο.

             6 € 

30 Ιστορικά 202160 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 21. Τόμος Α' [‐Δ']. Β' Έκδοση αναθεωρημένη και 

συμπληρωμένη. Εκδοτικός Οίκος "Ν. Βότση" Αθήναι. 4ο, σ. 479 + 464 + 460 + 

560. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετοι. (4)

           50 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211181

TOUS SUR LE FRONT 1940‐1941. Histoire Officielle du role joue par la Defense 

Passive d'Angleterre. 1944 "Londres: His Majesty's Stationery Office". 8ο, σ. 160. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Στα Γαλλικά. Χαρτόδετο (σχίσιμο στην κάτω δεξιά 

γωνία του εξωφύλλου).

             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202172

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΙΑΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 1941‐1944 ΤΟΜΟΣ ΙΙ 

ΠΟΙΗΣΗ. Επιλογή Έλλη Αλεξίου. "Ηριδανός" 1971. 8ο, σ. 304. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202163

ΔΙΑΤΙ ΑΓΩΝΙΖΟΜΕΘΑ. Ένα γράμμα δια τον Έλληνα των μετόπισθεν. Έκδοσις 

"Ελληνικού Φωτός" Αθήναι 1949. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             3 € 
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31 Εθνική 

Αντίσταση
211184

ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Επί τη 

βάσει των κυριωτέρων έργων της παγκοσμίου βιβλιογραφίας, των 

αποκαλυφθέντων αρχείων του Γερμανικού Επιτελείου, των πρακτικών της δίκης 

της Νυρεμβέργης και των απομνημονευμάτων του Ουίνστων Τσώρτσιλ, Ντουάιτ 

Αϊζενχάουερ και Ομάρ Μπράντλεϋ. Εκδοτικός Οίκος "Φάρος" Εν Αθήναις 1953. 

8ο, σ. 480. [Μαζί] Μέρος Δεύτερον Η ΣΥΜΜΑΧΙΗ ΠΟΡΕΙΑ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΝΙΚΗΝ (Από 

το καλοκαίρι του 1943 μέχρι το τέλος του πολέμου) Εξιστόρησις των γεγονότων 

μέχρι την συμμαχική νίκη σε όλα τα μέτωπα. Αυθεντικές επιμελημένες 

φωτογραφίες. Περιληπτική σκιαγράφησις της ζωής και του έργου των Ρούζβελτ, 

Στάλιν, Τσώρτσιλ, επί τη βάσει των εγκυροτέρων βιογράφων τους. Εκδοτικός 

Οίκος "Φάρος" Εν Αθήναις 1953. 8ο, σ. (484)‐1040. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα. (2)

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211187

Η ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΤΗΝ ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΛΛΑΔΑ. Επιμέλεια ‐ παρουσίαση: Π. 

Παπαγιάννη. Από τον νεοελληνικό διαφωτισμό στους "κώδικες" της αντίστασης. 

Αθήνα, εκδ. "Νέα Σκέψη" 1990. 8ο, σ. 188. Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202169

Η ΓΥΝΑΙΚΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ. Αθήνα 1975. 4ο, σ.σ 56. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Γαλλικά. Μεταγενέστερη ακριβής ανατύπωση της έκδοσης του 

1975. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211192

Η ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΟΝ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΕΜΟ 1940‐1944. Αρχείο Ραδιοφώνου. "ΕΡΤ 

Α.Ε." 2000. 8ο, σ. 112. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202174

Η ΕΠΟΠΟΙΙΑ ΤΟΥ 1940‐41. Αρχείον Ιστορικών Σελίδων. Έκδοση "Ομίλου 

Interamerican". 4ο, σ. 190. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο 

με κουβερτούρα.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211193

Η ΙΤΑΛΙΚΗ ΕΠΙΘΕΣΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Διπλωματικά Έγγραφα. "Βασιλικόν 

Υπουργείον των Εξωτερικών" Αθήναι 1940. 4ο, σ. 152. Χαρτόδετο.
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202166

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΜΟΥΡΓΚΑΝΑΣ. VIII Mεραρχία. 11‐17 Σεπτεμβρίου 1948. Εκδόσεις 

"Ελεύθερη Σκέψις" 2003. 8ο, σ. 86, διαφ. Ακριβής ανατύπωση της αρχικής 

έκδοσης με έναν επιπλέον χάρτη. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202162

ΛΕΥΚΗ ΒΙΒΛΟΣ. Μάης 1944 ‐ Μάρτης 1945. Τρίκκαλα, 1 Φλεβάρη 1945. Αθήνα 

1975. Εθνικό Απελευθερωτικό Μέτωπο [Ε.Α.Μ.]. 4ο, σ. 116. Χαρτόδετο.
             3 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202171

ΤΟ ΕΜΦΥΛΙΟ ΔΡΑΜΑ. Κείμενα: Άγγελος Ελεφάντης. Νίκος Κοταρίδης. Στρατής 

Μπουρνάζος. Ρίκι Βαν Μπουσχότεν. Παναγής Παναγιωτόπουλος. Νίκος Σιδέρης. 

Επιμέλεια: Νίκος Κοταρίδης. Εκδόσεις "Δοκιμές" 6/1997. 8ο, σ. 168. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202179

ΧΡΟΝΙΚΟΝ. Τόμος Α' [‐ B'] 1940‐1941 ΕΜΠΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΑΙΔΙΑ Β' Έκδοσις 

"Ι. Σιδέρης" Αθήνα 1983. 8ο, σ. 376. 1941‐1944 ΝΥΚΤΑ ΣΥΜΦΟΡΑΣ. "Ι. Σιδέρης" 

Αθηναι 1982. 8ο, σ. 440. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Δύο 

χαρτόδετοι μαζί. (2)

           15 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202180 ASH BERNARD

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΝΟΡΒΗΓΙΑΣ 1940. Μεταφραστής Δημήτρης Μακρινός. "Οργανισμός 

Πολεμικών Εκδόσεων" Αθήναι 1969. 8ο, σ. 451. Με αναπαραγωγές 

ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202181

BARDECHE MAURICE, 

APP. J. AUSTIN, FONS J., 

LAROCHE FABRICE, 

ROHRBACHER L., 

RECIHENBERGER P. R.

ΕΓΚΛΗΜΑΤΑ ΠΟΛΕΜΟΥ ΤΩΝ ΣΥΜΜΑΧΩΝ. "Ελεύθερη Σκέψις" 1987, Αθήνα. 8ο, 

σ. 155. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211194 BEEVOR ANTONY

ΣΤΑΛΙΝΓΚΡΑΝΤ. Μετάφραση Κωνσταντίνος Κριτσής. Εκδόσεις "Γκοβόστη" 2004. 

8ο, σ.629+3χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202183 BOYLE DAVID

Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. Η μετάφραση έγινε από τις εκδόσεις. Επιμέλεια 

Κειμένων Γ. Κουσουνέλου. Εκδόσεις "Καρακώτσογλου" 2005. 4ο, σ. 600. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           20 € 

Σελίδα 127 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202186 DAVIES NORMAN

Η ΕΥΡΩΠΗ ΣΕ ΠΟΛΕΜΟ. Η έναρξη, οι συγκρούσεις, οι ηγέτες και το τέλος του 

Φασισμού 1939‐1945. Μετάφραση: Σωτήρης Αγάπιος. Επιμέλεια στρατιωτικής 

ιστορίας ‐ ορολογίας: Δημήτριος Β. Σταυρόπουλος. Επιμέλεια Έκδοσης: Κώστας 

Κοκκορόγιαννης. "Ιωλκός" 2007 ‐ Σειρά Πόλεμος & Στρατηγική 13 ‐. 8ο, σ. 342. 

Με 72 αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202187 DRIMEEL HEINRICH

VOM ANSCHLUK ZUM KRIEG. Hitler, C'est la guerre. "Amalthea" 1989. 8o, σ. 388.  

Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202189 FORTY GEORGE

UNITED STATES TANKS OF WORLD WAR II. Line illustrations by John Batchelor. 

"Blandford Press" Poole * New York * Sydney, 1986. 4ο, σ. 160. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211199 HAYER N.

Η ΑΝΟΔΟΣ ΚΑΙ Η ΠΤΩΣΗ ΤΟΥ ΧΙΤΛΕΡ. Η Πολιτική Ιστορία του Δευτέρου 

Παγκοσμίου Πολέμου. Μετάφραση Δ. Λιανόπουλος. Εκδόσεις "Μπιμπής". 8ο, σ. 

403+1λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202191 HEGNER H. S.

ΑΔΟΛΦΟΣ ΧΙΤΛΕΡ. Η αρχή και το τέλος του. Μετάφρασις ‐ διασκευή εκ νεωτάτων 

γερμανικών πηγών Δ. Γ. Λιανόπουλου. Εκδόσεις Φιλολογική 1963. 8ο, σ. 363. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211201 LEMONIER Ναύαρχος

ΑΙ ΕΚΑΤΟΝ ΗΜΕΡΑΙ ΤΗΣ ΝΟΡΜΑΝΔΙΑΣ. Απόδοσις εις την Ελληνικήν μερίμνη 

Διευθύνσεως Στρατιωτικών Εκδόσεων Γ. Ε. Σ. Αθήναι 1963 "Συμπληρωματικαί 

Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών". 8ο, σ. 248+8χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211202 LIDDELL HART H.B.

Η ΑΛΛΗ ΠΛΕΥΡΑ ΤΟΥ ΛΟΦΟΥ. Ομιλούν οι Γερμανοί στρατηγοί του Β' Παγκοσμίου 

Πολέμου. Μετάφρασις εκ του αγγλικού υπό Νικ. Κ. Παπαρρόδου. Αθήνα, 

Εκδοτικός Οίκος "Σπύρου Α. Τζηρίτα" 1950. 8ο, σ. 586. Σκληρόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202192 MACINTYRE DONALD

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ. Μεταφραστής Δημήτρης Μακρινός. "Οργανισμός 

Πολεμικών Εκδόσεων" Αθήναι 1970. 8ο, σ. 287. Με αναπαραγωγές 

ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211203 MACINTYRE DONALD

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ. Μεταφραστής Δημήτρης Μακρινός. Αθήναι 

"Οργανισμός Πολεμικών Εκδόσεων" 1970. 8ο, σ. 285. Με αναπαραγωγές 

φωτογραφιών εκτός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202193 MARABINI JEAN

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΖΩΗ ΣΤΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΤΗΝ ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ ΧΙΤΛΕΡ. Με χάρτη του 

Βερολίνου, βιβλιογραφία, ευρετήρια. Μετάφραση: Ελπινίκη Βανδώρου και 

Δημήτρης Βανδώρος. Εκδόσεις: Δημ. Ν. Παπαδήμας, Αθήνα 1992. 8ο, σ. 285. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202194 MAZOWER MARK

Η ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΧΙΤΛΕΡ. Ναζιστική εξουσία στην κατοχική Ευρώπη. 

Μετάφραση Κώστας Κουρεμένος. Εκδόσεις "Αλεξάνδρεια" 2009. 8ο, σ. 272. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           20 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202196 NEWARK TIM

ΜΑΦΙΑ ΚΑΙ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. Η συμπαιγνία των Συμμάχων με το 

οργανωμένο έγκλημα 1941‐1950. Μετάφραση: Ελευθερία Τσίτσα, Επιμέλεια: 

Κώστας Κοκκορόγιαννης. Εκδόσεις "Ιωλκός" Σειρά: Πόλεμος & Στρατηγική ‐17‐ 

2008. 8ο, σ. 451, διαφ. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202197 PAPAGOS ALEXANDRE

LA GRECE EN GUERRE 1940‐1941. Traduit du Grec par Georges Pappa. Editions 

"Alpha" J. M. Scazikis Athenes. 8ο, σ. 397. Κείμενα στα Γαλλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων ε.α. και εκτός κειμένου + αναδιπλούμενοι χάρτες. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202198 ROMMELL ERWIN

ΤΟ ΠΕΖΙΚΟ ΕΠΙΤΙΘΕΤΑΙ. Το θρυλικό βιβλίο του Rommel που διαμόρφωσε την 

πολεμικήν τέχνη στον Β' Π. Π. Μεταφράζεται για πρώτη φορά στην Ελληνική 

Γλώσσα. Μετάφρασις από τηνβ αγγλική έκδοση Γρηγόριος Κ. Τσικόπουλος. 

Εκδόσεις "Eurobooks" 2006. 8ο, σ. 373, 3 λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202199 SAJER GUY

Ο ΞΕΧΑΣΜΕΝΟΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗΣ. Αναμνήσεις από τον πόλεμο στο Ανατολικό 

Μέτωπο 1942‐1945. Μετάφραση: Διονύσης Κάρδαρης. Επιμέλεια: Δημήτριος Β. 

Σταυρόπουλος. Εκδόσεις "Ιωλκός" 2006. 8ο, σ. 785. Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211204 SELLMAN R.R.

THE SECOND WORLD WAR. Methuen's Outlines, 1965. 8o, σ. 111. Κείμενα στα 

αγγλικά. Σκληρόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202200 SHEFTALL M. G.

ΚΑΜΙΚΑΖΙ. Το επίφοβο όπλο της Ιαπωνικής Αυτοκρατορίας. 1944 ‐ 1945. 

Μετάφραση Αθανάσιος Παππάς. Επιμέλεια Έκδοσης Κώστα Κοκκορόγιαννης. 

Εκδόσεις "Ιωλκός" 2008. 8ο, σ. 595. Χαρτόδετο.

           10 € 

Σελίδα 128 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202203 ΑΒΕΡΩΦ ΤΟΣΙΤΣΑ

ΦΩΤΙΑ ΚΑΙ ΤΣΕΚΟΥΡΙ. Ελλάς 1946‐1949 και τα προηγηθέντα. Συνοπτική ιστορική 

μελέτη. Ε' Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήναι 

19824. 8ο, σ. 530. Χαρτόδετο.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211205

ΑΒΤΖΙΓΙΑΝΝΗΣ Ε. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΠΟΛΕΜΙΚΟ ΝΑΥΤΙΚΟ 1940‐1944. Βιβλίο 18. Πολεμικές Μονογραφίες 

"Επικοινωνίες Α.Ε.". 4ο, σ. 81. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             3 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211206 ΑΓΓΕΛΕΑΣ Γ. ΝΙΚ.

Η ΕΛΛΑΣ ΕΝ ΜΕΣΩ ΘΥΕΛΛΩΝ. Αθήναι 1946, τύποις "Ι. Γ. Παπανικολάου". 8ο, σ. 

2λ+2χ.α.+180. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211207

ΑΘΑΝΑΣΑΙΝΑΣ Α. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ Π. Από το Βουνό στην Τασκένδη. Αναμνήσεις μιας Αντάρτισσας. Εκδοτικός 

Όμιλος "Ίων" Μακεδονικές Εκδόσεις 1997. 8ο, σ. 212+4λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211208 ΑΘΗΝΑΙΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

ΤΟ ΧΑΪΔΑΡΙ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ. Εμπνευσμένο από τη ρωσική ταινία Μαϊντανεκ. Αθήνα 

"Παρθενών". 8ο, σ. 48. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202204

ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ Α. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

1940‐1944 ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2008. 

8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202206 ΒΕΝΕΖΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΕΞΟΔΟΣ. Χρονικό της Κατοχής. Εκδόσεις "Άλφα ‐ Ι. Μ. Σκαζίκη" 1950. Με 

εξώφυλλο του Κώστα Γραμματόπουλου. 8ο, σ. 264. Αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(ελαφρώς κιτρινισμένα φύλλα).

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202208 ΒΙΤΙΝ Μ.

ΝΙΚΟΣ ΜΠΕΛΟΓΙΑΝΝΗΣ. Αθήνα 1974. Εκδότης "Αθήνα". Σειρά: Η Ζωή 

Καταπληκτικών Ανθρώπων. 8ο, σ. 175. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202209

ΒΛΑΧΟΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 

Γ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΙΕΡΟΣ ΛΟΧΟΣ 1942‐1945. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2006. 4ο, σ. 192. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202210 ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΥ ΜΠΕΤΑ

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΕΑ ΤΙΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ (Ο τελευταίος Γερμανός), εξώφυλλο 

της Αμαλίας Στανίτσα ‐ Βουλγαράκη, Αθήνα 2004. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202211 ΓΙΑΝΝΑΚΗ Δ. Γ.

ΠΟΛΕΜΟΣ. Κατοχή ‐ Μέση Ανατολή ‐ Επιστροφή στην Πατρίδα. Χρονικό. 

Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1995. 8ο, σ. 266. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211211 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΕΛΕΝΗ. Μετάφραση Αλέξανδρος Κοτζιάς. Αθήνα, "Ελληνική Ευρωεκδοτική" 1983. 

8ο, σ. 622. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202212 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΕΛΕΝΗ. Μετάφραση: Αλέξανδρος Κοτζιάς. Εκδόσεις "Κέρκυρα" 2004. 8ο, σ. 717. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202213

ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ Π. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΗΜΕΡΑ ΜΕ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ. ΕΠΟΣ 

1940‐41. Τόμος Α' [‐ B'].  Εκδόσεις "Μίλητος" 2008. 4ο, συν. αρ. 1115. 

Σκληρόδετοι στο κουτί τους. (2)

           30 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211212 ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΤΑ ΑΠΑΝΤΑ ΤΟΥ ΑΛΒΑΝΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Σειρά Πρώτη. Συλλογή των ωραιοτέρων 

πολεμικών αφηγήσεων, που εδημοσιεύθησαν κατά την πολεμικήν περίοδον του 

Ελληνοϊταλικού πολέμου 1940 ‐ 41. Τόμος Α'. Έκδοσις Δευτέρα. Χάρτης τύπος: Π. 

Αλεξάκη. Αθήναι 1948. 8ο, σ. 176. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211213 ΓΡΙΒΑΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ

ΕΛΛΑΔΑ 1940‐1974. Προσπάθεια ερμηνείας των πολιτικών εξελίξεων στη χώρα 

μας Εκδόσεις "Διάλογος" Αθήνα 1974. 8ο, σ. 70+2χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202215 ΔΑΠΟΝΤΕΣ ΜΑΝΟΛΗΣ

Η ΠΑΡΕΞΗΓΗΣΗ. Αποσπάσματα από τρία βιβλία 1470 σελίδων αντίστοιχα μέσα σε 

64 σελίδες μόνο ΕΙΝΑΙ: Η αλήθεια για την Εθνική Αντίσταση 1941 ‐ 1944. Κύθηρα 

2005. 8ο σ. 2 χ.α., 64. Με αφιέρωση του συγγραφέα. [Μαζί‐] ΠΑΡΕΞΗΓΗΣΗ 

ΣΥΝΕΧΕΙΑ Κι άλλα αποσπάσματα από Κυθήριο Συγγραφέα κλπ. Κύθηρα 2005. 8ο, 

σ. (65‐)74. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετα. (2)

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211214

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ‐

ΟΛΥΜΠΙΤΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ

ΑΡΧΕΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΟΝ. Συλλογή αρχείων σύγχρονης 

κοινωνικής ιστορίας. Κατάλογοι και ευρετήρια. Αθήνα, Κέντρο Νεοελληνικών 

Ερευνών, 2000. 8ο, σ. 262. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202216 ΔΗΜΗΤΡΟΦ ΓΚΕΟΡΓΚΙ

Η ΔΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΜΠΡΗΣΜΟ ΤΟΥ ΡΑΪΧΣΤΑΓΚ. Στοιχεία, Γράμματα και Σημειώσεις. 

Εκδόσεις "Νέοι Χρόνοι" 1967. Με 8 εικόνες. Η μετάφραση έγινε απ' την 

πρωτότυπη γερμανική έκδοση του Dietz Verlag ‐ Berlin 1961. Μεταφραστής Τίμος 

Παπακώστας. 8ο, σ. 290. Σκληρόδετο με κάλυμα (σχισίμαστα στο κάλυμα).

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202217 ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

Η ΠΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΕΦΑΝΤΩΝ. Τα χρόνια της ντροπής. (Μυθ)ιστόρημα. Εκδόσεις 

"Πελασγός" Α' Έκδοση, 2013. 8ο, σ. 287. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202218 ΔΡΙΤΣΙΟΣ ΘΩΜΑΣ ΓΙΑΤΙ ΜΕ ΣΚΟΤΩΝΕΙΣ ΣΥΝΤΡΟΦΕ. Εκδόσεις "Γλάρος" 1983. 8ο, σ. 202. Χαρτόδετο.              6 € 
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31 Εθνική 

Αντίσταση
202219

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΛΑΖΟΓΙΩΡΓΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΚΟΡΟΪΔΟ ΜΟΥΣΟΛΙΝΙ. Το Έπος του 1940 μέσα από τις γελοιογραφίες της εποχής. 

Εκδόσεις "Πελασγός" Αθήνα 2000. Πλάγιο 8ο, σ. 176. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202220 ΕΡΕΝΜΠΟΥΡΓΚ ΗΛΙΑΣ

ΓΑΛΛΙΑ 1943. Κίνημα Αντίστασης. Μετάφραση Κώστα Σημηριώτη. Εκδόσεις 

"Κορυδαλού" Αθήνα 1945. Μικρό 8ο, σ. 35. Χαρτόδετο.
             3 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211217 ΖΑΚΚΑΣ Γ. ΑΛΕΚΟΣ

ΦΩΝΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ (A voice from Greece) Διατρέχομεν τον εσχάτον των 

κινδύνων (We are facing the worst of dangers) ΟΛΑ ΤΑ ΧΡΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΜΑΡΣΑΛ 

ΚΑΤΑΛΗΓΟΥΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΟΝ (All Marshall plan funds find their way 

into comunist hands) Αθήνα 1952. 8ο, σ. 2χ.α.+γ'+3χ.α.+150+2χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202221 ΖΑΛΟΚΩΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΗΣ ΣΚΛΑΒΙΑΣ. Ξυλογραφίες Κεφαλληνού. Βιβλιοπωλείο της 

"Εστίας" 1997. Μικρό 8ο, σ. 418. Σκληρόδετο.
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211219 ΖΙΑΓΚΟΣ Γ. ΝΙΚΟΣ

ΑΓΓΛΙΚΟΣ ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 1940‐45. Ήπειρος, Δυτική 

Ρούμελη, Επτάνησα. Τόμος Α'[‐Β']. Αθήνα, 1978. 8ο, σ. 404 & 427. Χαρτόδετοι. (2)
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211220 ΖΟΥΚΟΦ Κ.Γ.

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ σκέψεις και στοχασμοί. Τόμος Α' [‐Γ']. Αθήνα, Εκδόσεις 

Φέξη, 1971. 4ο, συν. αρ. 976. Βιομηχανικό δέσιμο.
           20 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202222

ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ Θ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (πρώην 

υπουργός)

Η ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΤΙΣ ΦΛΟΓΕΣ (Οκτώβριος 1944 ‐ Φεβρουάριος 1945) Αρδέα: Η 

ματωμένη πορεία του 1945. Θεσσαλονίκη: Η "αναίμακτος" απελευθέρωση. 

Χαλκιδική: Το χρονικό της μεγάλης σφαγής. Αθήναι 1968. 8ο, σ. 296. Χαρτόδετο 

(ημι‐κιτρινισμένα εξώφυλλα)

             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202223

ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ‐ΛΑΜΠΕΑ 

ΤΕΛΕΣΙΛΛΑ

ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΟ ΒΩΜΟ ΤΟΥ ΚΑΘΗΚΟΝΤΟΣ. Το ολοκαύτωμα Δυρραχίου Αρκαδίας. 

Αθήναι 1960. Το εξώφυλλο εφιλοτεχνήθη από τον καλλιτέχνη Ηράκλειτο. 8ο, σ. 

45. Με διακόσμηση εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202224 ΙΩΑΝΝΟΥ Ε. ΚΩΣΤΑΣ

ΦΕΝΑΚΗ & ΣΒΑΣΤΙΚΑ. 1942‐1944. Ελευθέρα Ορεινή Ελλάς. Σοφίας Μέλαθρον. 

Αθήνα Β' Έκδοση 1997. 8ο, σ. 400. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202225 ΚΑΒΑΦΑΚΗΣ ΑΝΔΡ. ΧΡ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ Β' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ με πλούσιο φωτογραφικό υλικό. Οι 

αφορμές 1930‐39. Ο πόλεμος 1939‐45. Οι συνέπειες 1945‐63. Επιμέλεια 

Εκδόσεως Διονυσίου Ι. Τσουράκη. "Αυλός" Αθήναι 795. Με αναπαραγωγές 

ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202226

ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ Π. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΕΞΟΡΙΣΜΕΝΟΣ ΛΑΟΣ. Οι Αναμνήσεις ενός Ελληνοπόντιου από την Σταλινική 

Εξορία 1949. Εκδόσεις "Ερωδιός". 8ο, σ. 232. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202227

ΚΑΡΑΜΠΕΡΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΟΙ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΜΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΡΑΣΙΝ ΜΟΥ ΕΙΣ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Π.Α.Ο. Η 

Διαδρομής μου από το Μέτωπον της Αλβανίας προς την Μέσην Ανατολήν. 

Εκδόσεις "Πελασγός" Α' Έκδοση: 2010. 8ο, σ. 85. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202228 ΚΑΡΤΙΕ ΡΑΙΗΜΟΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Τόμος Α' (1939‐1942) [‐Β' (1942‐

1945)]. Επιστημονική Εταιρεία των Ελληνικών Γραμμάτων "Πάπυρος" Αθήναι 

1966. 4ο, σ. 409 + 413. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211223 ΚΑΡΥΚΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Η ΜΑΧΗ ΤΟΥ ΣΤΑΛΙΝΓΚΡΑΝΤ. Βιβλίο 3. Πολεμικές Μονογραφίες "Επικοινωνίες 

Α.Ε.". 4ο, σ. 80. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             4 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211224

ΚΑΣΚΑΜΠΑΣ Π. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΙ ΠΡΩΤΑΙ ΑΝΤΑΡΤΙΚΑΙ ΟΜΑΔΕΣ ΕΙΣ ΤΑ ΜΕΤΩΡΑ. Αθήναι 1959. 8ο, σ. 64. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211225 ΚΟΤΖΙΟΥΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΕΑΤΡΟ ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ. Β' έκδοση. "Θεμέλιο" Αθήνα 1980. 8ο, σ. 482. Χαρτόδετο.              6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211226 ΚΟΥΛΟΓΛΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΜΦΥΛΙΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ. Δεκάτη έκδοση, 

δέκατη ένατη χιλιάδα. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 

Αθήνα 2009. 8ο, σ. 575+25χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202230 ΚΟΥΛΟΓΛΟΥ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΜΦΥΛΙΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ. Τρίτη Έκδοση, 

"Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 598 + σ. 8 με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός αρίθμησης. Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202232

ΚΡΟΚΟΥ ‐ ΣΓΟΥΡΟΥ 

ΜΑΡΙΑ

ΜΑΘΗΤΡΙΑ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Το Χρονικό μιας ταραγμένης εποχής 

1940‐1949. Εκδόσεις "Λόγχη" 2009. 8ο, σ. 156. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211228 ΚΥΡΟΣ Α. ΑΧΙΛ.

Η ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΗ ΚΑΜΠΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1946. 8ο, σ. 165, 3 

χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 130 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211229 ΛΑΔΑΣ ΗΛ. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ 

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΤΑΡΣΙΑΣ 1941‐1949. Εκδόσεις "Ήλεκτρον" Αθήναι 2006. 8ο, 

σ. 610. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202235 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΤΑΚΗΣ

ΕΥΤΥΧΩΣ ΗΤΤΗΘΗΚΑΜΕ ΣΥΝΤΡΟΦΟΙ... Εκδόσεις "Πελασγός" Πέμπτη Έκδοση 

Αθήνα 2007. 8ο, σ. 263. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202236 ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΓΕΡΜΑΝΙΚΕΣ ΕΠΑΝΟΡΘΩΣΕΙΣ. Το ζήτημα των γερμανικών οφειλών προς την 

Ελλάδα. Εκδόσεις "Κάδμος" 2008. 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.
             3 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202237 ΛΟΓΟΘΕΤΟΠΟΥΛΟΥ Κ.

ΙΔΟΥ Η ΑΛΗΘΕΙΑ. Αθήναι 1948. 8ο, σ. 207. Μεταγενέστερη ακριβής επανέκδοση 

της έκδοσης του 1948. Χαρτόδετο.
             4 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202239

ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟΣ Π. 

ΒΑΣΟΣ

ΕΙΚΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΗΣ. Φωτογραφικές μαρτυρίες από τα γερμανικά αρχεία για την 

ηρωική αντίσταση του ελληνικού λαού. Εκδόσεις "Ερμής" Νέα Έκδοση Αθήνα 

1990. 4ο, σ. 258. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           15 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202238

ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟΣ Π. 

ΒΑΣΟΣ

Ο ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ ΤΟΥ 1944. Σουηδικά, Ελβετικά και Συμμαχικά Διπλωματικά 

Ντοκουμέντα. "Νέα Σύνορα" Εκδοτικός Οργανισμός Λιβάνη, Αθήνα 1994. 8ο, σ. 

420. Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211231 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΖΕΡΜΑΙΝ

ΚΑΤΟΧΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ. Αθήναι, "Βιβλιοπωλείον της Εστίας Ι.Δ. Κολλαρου" 1976. 

Εξώφυλλο Εργοτέλης Λουκάκης. 8ο, σ. 250. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211232 ΜΑΝΟΥΚΑΣ Χ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΙΔΟΜΑΖΩΜΑ. Η αγωγή και η διδασκαλία των απαχθέντων ελληνοπαίδων. 

Έκδοσις Β'. Αθήναι, 1969. 8ο, σ. 316. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202244 ΜΑΝΤΖΑΡΛΗΣ Γ. ΒΑΣ.

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΛΥΚΟΜΟΡΟ. Η Μάχη για την Διάσωση της Κόνιτσας το 

1947. Η Αποφασιστική συμβολή της Γ' Μοίρας Καταδρομών. Απόψεις για τις 

Ειδικές Δυνάμεις στο πλαίσιο των Εν. Δυνάμεων. "Ελεύθερη Σκέψις" 2001. 8ο, σ. 

348

             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202246 ΜΑΤΣΑΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ

ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΠΕΘΑΝΕ ΑΥΡΙΟ. Ημερολόγιο Κατοχής. Μάρτης ‐ Οκτώβρης '44. 

"Πιτσίλος" 1987. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211233 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

Η ΔΟΞΑ ΤΟΥ 40 ΣΤΑ ΒΟΥΝΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΕΛΑΓΑ. Φλογισμένα Πέλαγα, δοξασμένα 

Βουνά. Εκδόσεις Μπίρης. Β' νεώτερη εκδοση. 8ο, σ. 480. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202248

ΜΕΣΟΓΕΙΤΗΣ ‐ ΠΕΤΡΟΥ 

Ν. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΕΛΛΗΝΟ‐ΙΤΑΛΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ [1940‐1941]. Παράρτημα: 

Ημερολόγιο πολέμου Ιωάννη Σπ. Δημητρίου. Επεξεργασία κειμένων ' 

φωτογραφιών: Χρήστος Ι. Δημητρίου. Επιμέλεια έκδοσης: Πέτρος Ι. Φιλίππου ‐ 

Αγγέλου. Καλύβια Αττικής 2012 "Δημοτική Βιβλιοθήκη Καλυβίων Δήμου 

Σαρωνικού". 8ο, σ. 380. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202249 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Μ. Π.

ΑΓΑΘΟΥΠΟΛΕΩΣ 7. Μικρές ιστορίες από την μεγάλη Κατοχή. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήνα. 8ο, σ. 194. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202250

ΜΟΥΣΕΛΙΜΗΣ Γ. 

ΣΠΥΡΟΣ
ΑΠΟ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΣΚΛΑΒΙΑΣ (Διηγήματα) Γιάννινα 1970. 8ο, σ. 49. Χαρτόδετο.              5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202251 ΜΟΥΤΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛ.

"ΚΑΙ ΔΙΗΓΩΝΤΑΣ ΤΑ ΝΑ ΚΛΑΙΣ..." "Έξη μήνες αιχμάλωτος του Άρη Βελουχιώτη" Οι 

θηριωδίες των συγχρόνων ιεροεξεταστών" Αθήναι. Δευτέρα Έκδοσις. 8ο, σ. 90. 

Ακριβής επανατύπωσις της έκδοσης του 1959. Χαρτόδετο.

             4 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202254 ΜΠΑΤΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

Η ΜΑΧΗ ΤΩΝ ΩΚΕΑΝΩΝ (Το Παράλληλον Έπος). Εκδόσεις "Τ. Πιτσίλος". 8ο, σ. 

183. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202255

ΜΠΑΧΑΡΙΑΝ 

ΑΣΑΝΤΟΥΡ, ΑΝΤΑΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ

ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ. Ζωγραφική ‐ Χαρακτική. Στον Πόλεμο, στην Κατοχή και 

στην Αντίσταση. Αφιέρωμα στη Συμβολή των Ελλήνων στην Αντιφασιστική Νίκη 

των Λαών Οκτώβρης 1940 ' Μάης 1945. "Υπουργείο Πολιτισμού" Έκδοση Β'. 4ο, 

σ. 208. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο (με λίγους, 

περιορισμένους λεκέδες από οξειδώσεις, στα δύο πρώτα φύλλα στα δύο 

τελευταία και δύο στην μέση).

           15 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202256 ΜΠΩ ΖΑΝ

ΔΟΥΝΚΕΡΚΗ 1940. Μεταφραστής Δημήτρης Μακρινός. "Οργανισμός Πολεμικών 

Εκδόσεων" Αθήναι 1969. 8ο, σ. 382. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211237

ΝΙΚΟΛΗΣ ‐ ΚΟΝΙΣΤΡΙΟΣ 

ΒΛ. ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΑ. ΒΑΣΙΛΕΥΟΜΕΝΗ ΑΓΡΟΤΟΚΡΑΤΙΑ. Το νέον της Ελλάδος πολίτευμα. 

Αθήνα, 1949. 8ο, σ. 100. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 131 από 197
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31 Εθνική 

Αντίσταση
202258

ΝΙΚΟΛΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΧΑΔΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΡΟΥΠΕΛ. Το Οχυρό της Ιστορίας και της Μνήμης. Η Ελληνική εποποιία του 1941 

εναντίον των Γερμανών. Περιέχονται 250 φωτογραφίες. Εκδόσεις "Ελεύθερη 

Σκέψις" 2002. 4ο, σ. 240. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων και έγχρωμων 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211238

ΝΤΑΛΙΑΝΗ‐

ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗ 

ΜΑΝΤΩ

ΠΑΙΔΙΑ ΣΤΗ ΔΙΝΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΜΦΥΛΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ 1946‐1949, ΣΗΜΕΡΙΝΟΙ 

ΕΝΗΛΙΚΕΣ. Διαχρονική μελέτη για τα παιδιά που έμειναν στη φυλακή με τις 

κρατούμενες μητέρες τους. Επιστημονική επιμέλεια Ι. Τσιαντης, Δ. Πλουμπίδης. 

Μουσείο Μπενάκη, Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής υγείας του Παιδιού και του 

Εφήβου, Εκδόσεις της "Σχολής Ι.Μ. Παναγιωτόπουλου" 2009. 8ο, σ. 527. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202259

ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ Β. 

ΜΙΧΑΗΛ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΦΡΙΚΗ ΣΤΟΝ ΕΒΡΟ. Αθήναι 1979 εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 

216. Χαρτόδετο.
           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202260

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΤΟ ΛΑΪΚΟ ΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ. Ένα φυτώριο Δασκάλων του ΔΣΕ στην 

περίοδο του Εμφύλιου, 1948. "Νέα Σκέψη" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 70. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211239

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΙΠΠΟΚΡ.

ΤΟ ΝΑΥΤΙΚΟΝ ΜΑΣ κατά την προπολεμικήν και την πολεμικήν περίοδον 1936‐41. 

8ο, σ. 31+1λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202265 ΠΑΠΑΚΟΓΚΟΣ ΚΩΣΤΗΣ

ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΑΡΚΟΣ. Ο Εμφύλιος πόλεμος στην Ελλάδα 1945‐1949. Εκδόσεις 

"Παπαζήση" Αθήνα 1999. Τόμος Α' [‐Β']. 8ο, συνεχόμενη αρίθμ. 853. Δύο 

χαρτόδετοι τόμοι. (2)

           15 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202266

ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΗΣ 

ΣΩΤΗΡΗΣ

ΜΕΡΕΣ ΤΟΥ 1943‐1944 ΣΤΗΝ ΕΥΒΟΙΑ. Κατοχή ‐ Αντίσταση ‐ Απελευθέρωση. 

Εκδόσεις "Χατζηνικολή" 1995. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202267

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΟΤΗΣ

ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΑ ΑΝΟΙΓΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΕΜΦΥΛΙΟ (Η άνοδος και η 

πτώση του Πλαστήρα). "Φυτράκης / ο τύπος Α.Ε." Σύγχρονη Ιστορία. 8ο, σ. 212. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202268

ΠΑΤΤΑΚΟΣ Γ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΚΑΪΝ ΔΙΑΤΙ; Κομμουνιστο συμμοριτο πόλεμος 1941 ‐ 1949. Εκδόσεις "Ekdosis" 

Αθήναι 2006. 8ο, σ. 155. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211242 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. Ι.

ΕΘΝΟΠΡΟΔΟΣΙΑΙ ΚΑΙ ΨΕΥΔΟΛΟΓΙΑΙ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε. Αθήναι 1963 "Ελεύθερη Σκέψις". 

8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202270 ΡΟΥΜΑΝΗΣ ΙΩ. ΗΛΙΑΣ

Ο ΤΟΡΠΙΛΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ "ΕΛΛΗΣ" ΚΑΙ ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΟ 1940‐41 (Συγκριτική Ιστορική 

Μελέτη). Εκδόσεις "Τήνος" Αθήνα 2002. 8ο, σ. 367, 1 λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202271 ΣΑΚΚΑΤΟΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ

ΜΕΡΑΡΧΙΑ "ΑΚΟΥΙ". Η σφαγή των Ιταλών στην Κεφαλονιά. Η Αντίσταση. 

Μυθιστορηματική αφήγηση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας. 

Α.Ε. 8ο, σ. 167. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202274 ΣΓΑΓΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΣΤΗΝ ΕΥΒΟΙΑ ΜΕ ΤΟΝ ΑΝΑΠΟΔΟ. Σύνδεσμος του Ανεξαρτήτου Τάγματος 

Εύβοιας του ΔΣΕ. Εκδόσεις "Εντός". 8ο, σ. 395. Χαρτόδετο.
             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202276 ΣΕΛΜΠΥ Μ. ΤΖ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ. Επίτομη Εικονογραφημένη. 

Επιμέλεια ‐ Παρουσίαση Μπάμπυη Γραμμένου, Κώστα Ι. Τσαούση. Εξώφυλλο 

Μαρίας Πάλτσου. Μετάφραση Μπάμπη Γραμμένου. "Τσέπης Άγκυρας" Σειρά 

Εγκυκλοπαιδικά. Μικρό 8ο, σ. 176. Χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα 

εξώφυλλα).

             3 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202277 ΣΕΦΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΣΦΑΓΗ ΕΚ ΠΡΟΜΕΛΕΤΗΣ. Η Δραματική Ιστορία της "Καταιγίδας της Ερήμου" και 

η Αμερικανική "Τάξη Πραγμάτων" Εκδόσεις "Παρασκήνιο" Αθήνα 1993. 8ο, σ. 

310. Χαρτόδετο.

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202278

ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Η ΖΩΗ ΤΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΑΓΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. Εκδόσεις "Λόγχη" Αθήνα 

2004. Ανατύπωση της πρωτότυπης εκδόσεως του 1966. 8ο, σ. 119, 9 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202280 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΟΠΟΙΪΑ 1940‐1941. Αθήναι 1964. 8ο, σ. 224. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211246 ΤΕΡΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΟΠΟΙΪΑ 1940‐1941. Αθήναι 1964. 8ο, σ. 224+αναδ.χάρτης. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202281 ΤΖAΜΚΙΡΕΤΗΣ Δ. Γ.

GLORIA VICTIS (ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ). Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" Αθήνα 

1991. 8ο, σ. 240. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 132 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202284

ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ‐ 

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΒΑΣΟΣ

Ο ΑΓΩΝ ΤΟΥ ΒΟΥΝΟΥ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΟ ΖΥΓΟ ΤΟΥ Κ.Κ.Ε. Ένωσις Πολεμιστών 

Αντιστάσεως Βορείου Ελλάδος. Έκδοση "Ελεύθεση Σκέψις" 2009. Ακριβής 

φωτογραφική ανατύπωση της έκδοσης του 1947. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

             5 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202285 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΑΝΝΑ

ΦΥΛΛΑ ΚΑΤΟΧΗΣ. "Βιβλιοπωλείον της Εστίας" Γ' Έκδοση 1976. 8ο, σ. 200. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202286

ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ Η. 

(Αντιπλοίαρχος Β.Ν.)

ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΝ Υ1. Β. Π. Κατσώνης, Β' Έκδοση. Εκδόσεις "Ίκαρος" Αθήνα 1951. Τα 

σχέδια του εξωφύλλου και της τελευταίας περιπολίας του "Κατσώνη" έγιναν από 

τον Γιάννη Μόραλη. 8ο, σ. 163. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (αμελητέοι λεκέδες από 

οξειδώσεις στα εξώφυλλα).

             7 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211248

ΤΣΟΥΚΑΤΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΙ. Μυθιστόρημα. "Σμυρνιωτάκης", Αθήνα 1986. 8ο, σ. 256. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211250 ΦΟΥΝΤΑΣ ΠΑΝΟΣ

ΣΤΗΝ ΕΥΒΟΙΑ ΣΤΑΥΡΩΣΑΝΕ ΤΗ ΛΕΥΤΕΡΙΑ. Αναμνήσεις από τη δράση του 

Δημοκρατικού Στρατού Ευβοίας. Β' Έκδοση συμπληρωμένη. Τυπογραφείο "Γ. 

Μανουσαρίδη" Αθήνα 1986. 8ο, σ. 238+2χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202287

ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΙΟΝΥΣΗΣ

ΑΡΗΣ Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΩΝ ΑΤΑΚΤΩΝ. Ιστορική Βιογραφία. Οριστική Έκδοση. Χάρτες, 

Φωτογραφίες, Επίμετρος. "Ελληνικά Γράμματα" Αθήνα 2003. Φωτογραφίες 

Σπύρος Μελετζής, Dmitri Kessel και προσφορές από οικογένειες ανταρτών. 8ο, σ. 

795. Χαρτόδετο.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211251 ΧΑΡΩΝΙΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΡΟΥΠΕΛ Απρίλιος 1941. Η Ηρωική Αντίσταση των Οχυρών του Συγκροτήματος 

Σιδηροκάστρου. Το Χρονικό Μιας Εποποιΐας. Εικονογράφηση ‐ Καλλιτεχνική 

επιμέλεια: Φρειδερίκος Καραμπόττ. Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο. 

Αθήνα 2002. Λεύκωμα. Πλάγιο 4ο, σ. 127+3χ.α.

           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
202288

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Γ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ (Καπετάν 

Θωμάς)

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΑΘΗΚΗ ΤΟΥ ΑΡΗ ΒΕΛΟΥΧΙΩΤΗ, εισαγωγή κ επιμέλεια από τον 

αδελφό του Μπάμπη Δ. Κλάρα. Εκδόσεις Δωρικός, Αθήνα, Β' έκδοση 1976. 8ο, σ. 

735. Δερμάτινη ράχη και εξώφυλλα με κουβερτούρα.

           12 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211252

ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΑΣ Ν. Κ. ‐ 

ΦΑΦΑΛΙΟΥ Σ. Μ.
ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ 40‐41, Αθήνα 1982, εκδόσεις "Κέδρος" 1982. 4ο, σ.408. Χαρτόδετο.            10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211253

ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΑΣ Ν. 

ΚΩΣΤΑΣ‐ ΦΑΦΑΛΙΟΥ Σ. 

ΜΑΡΙΑ

ΜΑΡΤΥΡΙΕΣ ΚΡΗΤΗ 1941. Εκδόσεις "Κέδρος", 1993. 4ο, σ. 501. Χαρτόδετο.            10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211256 ΨΑΘΑΣ Δ.

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ. Αθήνα 1942‐1944. Δεύτερη Έκδοση. 8ο, σ. 192. Ιδιωτικό δέσιμο με 

πανί στην ράχη και τα εξώφυλλα.
           10 € 

31 Εθνική 

Αντίσταση
211254 ΨΑΘΑΣ Δ.

ΤΟ ΧΙΟΥΜΟΡ ΜΙΑΣ ΕΠΟΧΗΣ. Τύποι της Πείνας. Εύθυμος Δεκέμβρης. 

Μεταδεκεμβριανά. 8ο, σ. 192. Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη και τα 

εξώφυλλα.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202326

36 ΑΙΩΝΕΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑΣ ΠΟΛΕΜΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ. Όπλα * Κράτη * Προσωπικότητες 

* Λαοί του πλανήτη * Πολεμικές Μηχανές * Γεωγραφικές Περιοχές * Πολεμικές 

Συγκρούσεις. "Στρατηγικές Εκδόσεις" 2008. 8ο, σ. 1914. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           25 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211260

LEGIONS TRIUMPHANT Imperial Rome at War. Written by Richard Bodley Scott, 

assisted by Nik Gaukroger, James Hamilton and Paul Robinson. "Osprey" 

Publishing 2008. *Field of Glory Companion 5". 8o, σ. 80. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

             4 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202324

M. CONSTANTIN RADOS, a l' Exposition Maritime Internationale de 1907 par Un 

Bordelais. Bordeaux 1908, imp. G. Gounouilhou. 8o, σ.58. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων, φωτογραφιών εκτός κειμένου χωρίς κείμενο στο πίσω 

μέρος. Κείμενα στα Γαλλικά. Αξακριστο. Χαρτόδετο.

           20 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211262

RISKS AT SEA. Mediterranean 18th, 19th and 20th century. Thessaloniki June 1997 

"Ticcih". Τετράγωνο 8o, σ. 76. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202325

THE MILITARY HISTORY OF WORLD WAR II. Consultant editor: Barrie Pitt. 

Anniversary Edition 1945‐1995. Chancellor Press 1995. 2o, σ. 316. Με πλήθος 

αναπαραγωγών εικόνων εντός κεμένου. Κείμενα στα Αγγλικά. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

           20 € 

Σελίδα 133 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202321

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ 1972. Αφιέρωμα εις τον εορτασμόν της 15ης 

ετηρίδος από της Εθνεγερσίας του 1821. 4ο, σ. 344. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211272

ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ. Αφιέρωμα εις τον εορτασμόν της 

150ετηρίδος από της Εθνεγερσίας του 1821. Έκδοσις του Υπουργείου Ναυτιλίας ‐ 

Μεταφορών ‐ Επικοινωνιών, Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος. 1972. 4ο, σ. 344. 

Χαρτόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211267

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΙ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. Η Στρατιωτική Σκέψις από Μακκιαβέλι 

μέχρι Χίτλερ. Εξεδόθη υπό Edward Mead Earle. Συνεργασία Gordon. A. Graig και 

Felix Gilbert. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Νικ. Κ. Παπαρρόδου. Αθήναι 

1962. 8ο, σ. ιε', 1λ., 663. Σκληρόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202315

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΙΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΣΙΝ ΤΩΝ ΕΜΠΟΡΟΠΛΟΙΑΡΧΩΝ. 

Πραγματευομένον επί διακανονίσεων γενικών και μερικών αβαριών, 

συγκρούσεων, ρυμουλκύσεων κανονισμών μεταφοράς και στιβάσματος 

γεννημάτων, φωτεινών και ηχηρών σημείων εν γένει, κλπ. κλπ. Εκδότης 

"Ευάγγελοσ Ε. Χαλικόπουλος" Λονδίνο 1914. 8ο, σ. 164, 1 αναδ. πίν. με 

σχεδιάγραμμα ατμόπλοιου σε ριζόχαρτο. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη ( 

μικρό σχίσιμο και οξειδώσεις στο κάτω μέρος της προμετωπίδας, λίγες 

οξειδώσεις στις σελίδες).

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202314

ΕΠΙΘΕΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ. Τόμος Τρίτος. Δεκεμβρίου 1920 ‐ Μαρτίου 1921. Η 

Εκστρατεία εις την Μικράν Ασίαν (1919‐1922). Γενικό Επιτελείον Στρατού. 

Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1963. 8ο, σ. XVΙ, 406 2 χ.α. με 

αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη + αναδιπλούμενους 

χάρτες. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202318

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΑΓΚΥΡΑΝ 1921. Μέρος Πρώτον. Η Εκστρατεία εις την Μικράν 

Ασίαν (1919‐1922). Γενικό Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας 

Στρατού" Αθήναι 1965. 8ο, σ. XV, 1λ., 296 + πιν. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς 

κείμενο στην πίσω όψη + αναδιπλούμενους χάρτες. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211258

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ‐ΠΡΟΥΣΗΣ‐ΟΥΣΑΚ (Ιούνιος ‐ Νοέμβριος 1920). 

Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού", Αθήναι 1957. Η Εκστρατεία εις την 

Μικράν Ασίαν 1919‐1922. 8ο, σ. 399+5χ.α. Σκληρόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202304

ΕΡΓΑ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ (ΔΙ'ΟΛΑ ΤΑ ΟΠΛΑ) ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ. Τα εις την 

διδασκαλίαν ταύτην περιεχόμενα στοιχεία δεν πρέπει να κοινοποιώνται αμέσως 

ή εμμέσως εις τον τύπον ή εις οιονδήποτε αναρμόδιον πρόσωπον. Αθήναι, 

Αύγουστος 1946 Στρατιωτικόν Τυπογραφείον (Γ.Δ.Υ.Σ.) "Υπουργείον 

Στρατιωτικών ‐ Γενικόν Επιτελείον Στρατού ‐ Διεύθυνσις Μηχανικού" Αύξ. Αρ. 

215. 8ο, σ. 76. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου και 

αναδιπλούμενους πίνακες εκτός αρίθμησης και κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202319

Η ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ. Ο Ελληνικός Στρατός Κατά τον Πρώτον 

Παγκόσμιον Πόλεμον 1914‐1918. Τόμος Πρώτος. Γενικόν Επιτελείον Στρατού. 

Διεύθυνσις Ιστορίας Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 

1958. 8ο, σ. 2 χ.α., ΧΙΧ, 3 λ., 376 + πιν. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη + αναδιπλούμενοι χάρτες. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202307

Η ΠΡΩΤΗ ΠΕΝΤΑΕΤΙΑ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΕΡΓΑΤΩΝ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

1931‐1936. Ανασκόπησις της δράσεως και εξελίξεως του Ιδρύματος από του 

έτους 1931 μέχρι του έτους 1936. Έκθεσις Διευθύνσεως επί του Ισολογισμού και 

Απολογισμού Χρήσεως 1935/1936. Εκθέσεις Επιτροπών Ελέγχου των 

Ισολογισμών 1931/32 μέχρι και 1935/36. Νομοθεσία του Ταμείου 

(Κωδικοποίησις). Έκδοσις "Τ. Π.Ε.Λ.Π." Πειραιεύς. Τύποις: Ιωάν. & Αριστ. Γ. 

Παπανικολάου Αθήναι 1937. Βασίλειον Της Ελλάδος ‐ Ταμείον Πρόνοιας Εργατών 

Λιμένος Πειραιώς. 8ο, σ. 188. Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 134 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202313

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ 1918. Τόμος Δεύτερος. Ο 

Ελληνικός Στρατός κατά τον Πρώτον Παγκόσμιον Πόλεμον 1914‐1918. Γενικό 

Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις "Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1961. 8ο, 

σ. XVΙΙΙ, 2 χ.α., ,304. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη + 

αναδιπλούμενους χάρτες. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202302

Η ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΟΥ ΤΑΞΙΔΙΟΥ. Στιγμές από τη θαλασσινή ζωή Χίων ναυτικών. 

Επιμέλεια Σταύρου Γ. Μιχαηλίδη, αντιπλοιάρχου Λ. Σ. Διοικητή Α.Ε.Ν./Μ/Χίου. 

Εκδόσεις "Άλφα Πι" Χίος 2002. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202323

ΘΑΛΑΣΣΑ. Cube Book. Μετάφραση Τίνα Θέου. Εκδόσεις "Ελληνικά Γράμματα" 

2003. Τετράγωνο μικρό 8ο, σ. 736. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202303

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣ ΑΠΟΦΥΓΗΝ ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΩΝ ΤΩΝ ΠΛΟΙΩΝ. "Υπουργείον 

Ναυτικών ‐ Διεύθυνσις Εμπορικού Ναυτικού" Εν Αθήναις 1932. 8ο, σ. 29. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202316

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΑΣ. "Υπουργείον Στρατιωτικών ‐ Επιτελική Υπηρεσία 

του Στρατού". Εν Αθήναις, τύποις Υπουργείο Στρατιωτικών 1915. 8ο, σ. 8 χ.α., 

138, 1 αναδ. πίν. Χαρτόδετο (ελαφριά πολυκαιρισμένο αντίτυπο).

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202317

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΝ ΤΑΙΣ ΠΟΛΕΣΙ ΚΑΙ ΦΡΟΥΡΙΟΙΣ ΥΠΕΡΕΣΙΑΣ ΤΩΝ 

ΣΤΡΑΤΕΥΜΑΤΩΝ. (Ανατύπωσις) Αθήναι, Οκτώβριος 1949, στρατιωτικόν 

τυπογραφείον "Υπουργείον Στρατιωτικών ‐ Γενικόν Επιτελείον Στρατού ‐ Δ/νσις 

Οργαν. & Επιτ. Καθηκόντων. Τμήμα ΙΙ ‐ Γραφείον 2" Αυξ. Αριθ. 341. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202308

ΛΕΥΚΩΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ. 19ος ‐ 20ος αιώνας. Τόμος Γ'. Κείμενα Παναγιώτης 

Σπυρόπουλος. "Γενική Εκδοτική Τύπου Α.Ε." 1998. Πλάγιο 4ο, σ. 2 χ.α., 104, 18 

χ.α. διαφ. Πανόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202300

ΝΑΠΟΛΕΩΝ. ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΑΞΙΩΜΑΤΑ. Μετάφραση ‐ Επιμέλεια Δρ. Μανούσος 

Καμπούρης. Σειρά: Η Στρατηγική σκέψη στους αιώνες. Εκδόσεις "Επικοινωνίες" 

Αθήνα 2005. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202320

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΙΣ. Έτος ΙΒ' ‐ Τόμος XV. Ιανουάριος ‐ Ιούλιος 1928. Εν 

Αθήναις, τύποις εταιρείας ‐ Π. Δ. Σακελλάριος 1928. 8ο, σ. η', 2 χ.α., 805, 1 χ.α., 2 

λ. Με αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων σε σελίδες χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με 

δέρμα στην ράχη.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202306

ΝΟΜΟΣ 4324 ΠΕΡΙ ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑ ΓΗΝ ΣΤΡΑΤΟΥ. Εν Αθήναις, 

"Υπουργείον Στρατιωτικών Γενικόν Επιτελείον Στρατού" τύποις Υπουργείου 

Στρατιωτικών 1930. 8ο, σ. 78, 2 λ. Χαρτόδετο (ασθενείς λέκεδες από οξειδώσεις 

στις σελίδες, ελαφρώς πολυκαιρισμένα εξώφυλλα).

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211271

Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΣΤΟΛΟΣ ΣΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΤΟΥ 20ου ΑΙΩΝΑ. Φωτογραφικές μαρτυρίες 

ναυάρχου Νικολάου Μακκά. Αθήνα, 1998. 4ο πλάγιο, σ. 120. Με πολλές 

αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202309

ΟΔΗΓΙΑΙ ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ ΠΕΡΙ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΩΝ. Ναυτικόν Απομαχικόν Ταμείον. 

"Τυπογραφικά Καταστήματα Ηλία Παπαπαύλου" 1921. 8ο, σ. 29, 1λ, 9 πιν. 

αναδιπλούμενοι. Χαρτόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211259

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ. Τεύχος Γ'. Μέρος 2ον. Πτυχία Ειδικοτήτων Προσκόπων, έκδοσις 2Α 

Αθήναι. Υπό την Γεν. Αρχηγίαν της Α.Μ. του Βασιλέως Σώμα Ελλήνων Προσκόπων 

1953. Μικρό 8ο, σ. 84. Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211265

ΠΕΡΙ ΣΤΟΛΩΝ ΑΞΚΩΝ ‐ ΑΝΘΣΤΩΝ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΞΗΡΑΣ. Πάγια Διαταγή Υπ'αριθ. 4‐

8/1979. Γενικόν Επιτελείον Στρατού 1ον Επιτελικόν Γραφείον/5γ. Αθήναι, Μάιος 

1979. 8ο, σ. 48 χ.α. Με αναπαραγωγές εγρώμων φωτογραφιών. Χαρτόδετο.

             4 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202294

ΠΡΟΚΗΡΥΞΙΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ, ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΟΔΗΓΙΑΙ ΠΛΟΥ ΙΣΤΙΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ 

1962. "Βασιλικός  Ναυτικός Όμιλος Αγώνων" Μουνιχία. Μικρό 8ο, σ. 51. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202296

ΠΩΣ ΘΑ ΓΙΝΗΣ ΝΑΥΤΙΚΟΣ. Ένα πρακτικόν, ενημερωμένον και αξιόπιστον βιβλίον 

που δίδει χρησίμους πληροφορίας σε όσους επιθυμούν να γίνουν αξιωματικοί ή 

κατώτερα στελέχη του Εμπορικού Ναυτικού. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 78. Χαρτόδετο.

             3 € 

Σελίδα 135 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211266

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ. Διδασκόμενη υπό του Ταγματάρχου του Μηχανικού 

Ε.Π. Πίσσα. Υπασπιστού της Α.Μ. του Βασιλέως. Εκδίδοται δαπάνη του 

υπουργείου των στρατιωτικών. Τεύχος Πρώτον. Εν Αθήναις, τύποις "Αυγής 

Αθηνών" 1907. 8ο, σ. 204, δ'. Χαρτόδετο (φθορές στα εξώφυλλα, σπασμένη 

ράχη)

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211268

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ. Εγχειρίδιο εκστρατείας Υγειονομικού. Αθήνα, Απρίλιος 

1980, "Γενικό Επιτελείο Στρατού Διεύθυνσις Υγειονομικού". 8ο, σ. 236. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202292

ΣΥΜΒΟΥΛΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΝ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ. "Γενικόν Επιτελείον Ναυτικού" 

1952. 8ο, σ. 31, 1 λ. Χονδροχάρτινα εξώφυλλα.
             3 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202295

ΤΑ ΕΜΒΑΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΜΑΣ. Εκδόσεις "Στόχος" Αθήναι 1996. 8ο, σ. 96. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202298

ΤΑ ΝΑΥΤΙΚΑ ΑΝΕΚΔΟΤΑ. Η Δράσις του Πολεμικού μας Ναυτικού. Αι Δύο 

Ναυμαχίαι. Εκδόσεις "Ελεύθερις Σκέψις" 2002. Ακριβή φωτογραφική ανατύπωσι 

της αρχικής εκδόσεως του 1913. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202322

ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ 1922. Τόμος Έβδομος. Μέρος Πρώτον: Υποχωρητικοί 

Αγώνες των Α' και Β' Σωμάτων Στρατού. Γενικόν Επιτελείον Στρατού. Έκδοσις 

"Διευθύνσεως Ιστορίας Στρατού" Αθήναι 1962. 8ο, σ. XVI, 368 + πιν. με 

αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη + αναδιπλούμενοι χάρτες. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211269

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΤΩΝ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ Πρός απάσας τάς Στρατιωτικάς Αρχάς. 

Θέμα: .... "Περί προαγωγής και απονομής Μεταλλίου Στρατιωτικής Αξίας εις 

Αξ/κούς".... Β.Σ.Τ. 902 τη 14 Δεκεμβρίου 1948. 8ο, σ. 16.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202328 BUCCI ANSELMO

MARINAI 1918 ‐ 1941. Illustrazioni del' autore. "Istituto per gli studi de Politica 

Internazionale" 1890. 8o, σ. 279, 1 λ. Με πολλές αναπαραγωγές ασπρόμαυρων 

εικόνων εντός κειμένου και κείμενο στην πίσω όψη και έγχρωμων εικόνων εκτός 

κειμένου χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Κείμενα στα Ιταλικά. Πανόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202330 DAVIES BARRY

SAS. ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ. Μετάφραση Θεόδωρος Γιαννούτσος. Εκδόσεις 

"Τουρίκη" 2002. 8ο, σ. 448. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211275 DELMAS CLAUDE

Η ΑΤΛΑΝΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ (Δοκίμιον Πολιτικής Φαινομενολογίας) Πρόλογος του 

Στρατηγού Valluy). Αθήναι 1965 "Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικής 

Περιοδικών". 8ο, σ. 310. Σκληρόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211278 HART LIDDELL

ΑΠΟΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ Ή ΑΜΥΝΑ. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Νικ. Κ. 

Παπαρρόδου. Αθήναι 1962, τύποις Στρατιωτικού Τυπογραφείου. Έκδοσις 

"London Stevens & SOns Limited". 8ο, σ. 222. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202334 HENRY CHRIS

BRITISH NAPOLEONIC ARTILLERY 1793‐1815 (1) Field Artillery. Illustrated by Brian 

Delf. "Osprey" Publishing. 8o, σ. 48. Κείμενα στα Αγγλικά. Αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202335 HOGG V. IAN

THE ILLUSTRATED ENCYCLOPEDIA OF ARTILLERY. An A‐Z guide to artillery 

techniques and equipment throughout the world. "Stanley Paul" 1987. 4o, σ. 256. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           15 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202336 HUTCHNSON GODFREY

Ο ΞΕΝΟΦΩΝ ΚΑΙ Η ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. Πολεμική τακτική και στρατητική 411‐ 

362 π.Χ. Μετάφραση: Παντελής Μούτουλας. Επιμέλεια στρατιωτικής ιστορίας ‐ 

ορολογίας: Δημήτριος Β. Σταυρόπουλος. Φιλολογική ‐ γλωσσική επιμέλεια: 

Χρήστος Ζηκούλης. Επιμέλεια έκδοσης: Κώστας Κοκκορόγιαννης. Εκδόσες 

"Ιωλκός" σειρά: Πόλεμος & Στρατηγική ‐16‐ 2005. 8ο, σ. 332, 4 χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211279 IND ALLISON

ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ. Απόδοσις εις την Ελληνικήν μερίμνη 

Διευθύνσεως Στρατ. Εκδόσεων. Γ.Ε.Σ. Αθήναι 1966. 8ο, σ. 360. Σκληρόδετο.
             6 € 

Σελίδα 136 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202338 JOON G. GIL

Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΗΣ ΚΟΡΕΑΣ (1950‐1953) ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΟ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΦΑΚΟ. 

1,600 φωτογραφίες από τον Κορεατικό Πόλεμο, ταξινομημένες κατά χρονολογική 

σειρά και συνοδευόμενες από χάρτες, σχεδιαγράμματα μαχών, σχόλια και 

επεξηγήσεις, για μια πληρέστερη κατανόηση αυτού του τραγικού πολέμου. 

Μετάφραση ‐ Επιμέλεια Ύλης Δημήτριος Ε. Ματσούκας. Εκδόσεις "Δεσμός" 

Αθήνα 1993. 4ο, σ. 494. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202339 LEMOINE (Στρατηγός)

Η ΖΑΝ ΝΤ' ΑΡΚ ΩΣ ΠΟΛΕΜΙΚΟΣ ΑΡΧΗΓΟΣ και ο εκατονταετής πόλεμος. 

"Στρατιωτική Εγκυκλοπαίδεια ‐ Περιοδικόν των Αξιωματικών Ξηράς, Θαλάσσης, 

Αέρος και Δημ. Ασφαλείας". Αθήνα 1955. 8ο, σ. 94. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρό 

σχίσιμο στο κάτω μέρος του εξωφύλλου).

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211280 LEMOINE Στρατηγός

Η ΖΑΝ ΝΤ'ΑΡΚ ΩΣ ΠΟΛΕΜΙΚΟΣ ΑΡΧΗΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΗΣ ΠΟΛΕΜΟΣ. 

Αθήναι, αριθμός τεύχους παραρτήματος 16. Στρατιωτική Εγκλυκλοπαίδεια 1935. 

Μετάφρασις ‐ συμπλήρωσις υπό Σπ. Ρούβαλη, Συν/χου Πεζικού. 8ο, σ. 94+2λ. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211281 LOON VAN, H. W.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ. Από το 5.000 π.Χ. μέχρι σήμερα. Εκδόσεις "Χρυσαυγή" 

Αθήναι 1960. 8ο, σ. 343. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο με κάλυμμα.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211283 MESKO JIM

U.S. SELF‐PROPELLED BUNS In Action. Color by Don Greer, illustrated by Richard 

Hudson. Armor Number 38, "squadron/signal publications". Πλάγιο 4ο, σ. 50. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211282 MESKO JIM

U.S. TANK DESTROYERS In Action. Color by Don Greer, illustrated by Ernesto 

Cumpian and David Smith. Armor Number 36, "squadron/signal publications". 

Πλάγιο 4ο, σ. 50. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202341 MESSENGER CHARLES

ARMIES OF WORLD WAR 3. Printed in Hong Kong 1985. 4o, σ. 192. Κείμενα στα 

Αγγλικά. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211284 MURAWSKI J. MAREK

ST.G 2 "IMMELMANN" Polish‐english publication "Kagero" Lublin 2003. 8o, σ. 92. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά και πολωνικά. Χαρτόδετο.
             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211285 PALAT (Στρατηγός)

Η ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ κατά τον Κλαούζεβιτς. Α‐Β. Αθήναι, Στρατιωτική 

Εγκυκλοπαίδεια 1935. 8ο, σ. 204, 4λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορές στα 

εξώφυλλα).

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202342 PETREJUS W. E.

MODELLING THE BRIG‐OF‐WAR "IRENE" A handbook for the building of historical 

ship‐models. Published by: N. V. Uitgeversmaatschappij "De Esch" Hengelo ‐ 

Holland. 1970. 4ο, σ. 287. Κείμενα στα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Με 

exlibris στο τέλος. Πανόδετο με κάλυμμα (φθορά στο κάλυμμα).

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202343 RAWLES, WESLEY JAMES

ΟΔΗΓΟΣ ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ ΟΠΩΣ ΤΟΝ ΞΕΡΟΥΜΕ. 

Μετάφραση: Θωμάς Μαστακούρης. "Eurobooks" 2011. 8ο, σ. 378. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202344 REDDAWAY F. W.

ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ (1712‐1786). Αθήναι 1935. 8ο, σ. 223. Μεταγενέστερη 

ακριβής φωτογραφική ανατύπωση της έκδοσης του 1935. Χαρτόδετο.
             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211286 REID STUART

QUEEN VICTORIA'S HIGHLANDERS. Illustrated by Gerry Embleton. Men‐at‐Arms 

"Osprey Publishing" 2007. 8ο, σ. 48. Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα 

αγγλικά. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211287

SIMONDS‐SHEA 

CHARLES

ΟΔΗΓΟΣ ΑΛΕΞΙΠΤΩΤΙΣΜΟΥ. Μετάφραση Α. Ναθαναήλ. Εκδόσεις "Ι. Φλώρος". 

Πλάγιο 8ο, σ. 147. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202346 TRAWIN LEN

EARLY BRITISH QUICK FIRING ARTILLERY (Field and Horse). "Nexus Special 

Interests" 1997. Πλάγιο 8ο, σ. ix, 1 λ., 406. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           15 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211288 WEELEN JEAN‐EDMOND

ΡΟΣΑΜΠΩ 1725‐1807 ΚΑΙ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΤΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ. Πρόλογος Gabriel Hanotaux. Αθήναι, αριθμός τεύχους 

παραρτήματος 22‐23. Στρα. Εγκυκλοπαιδεία 1936. Μετάφρασις Δ. Καραλή. 8ο, σ. 

93+3χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202347

WELLMAN E. H., 

ΚΑΜΑΡΙΝΟΥ Δ. ΚΩΝΣΤ.

ΑΓΓΛΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΔΙΑ ΠΛΟΙΑΡΧΟΥΣ. Εκδόσεις "Ναυτικών ‐ 

Τεχνικών Βιβλίων Νικ. Σταυριδάκης & Υιός" Πειραιεύς 1964. 8ο, σ. 391. 

Σκληρόδετο.

             6 € 

Σελίδα 137 από 197
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32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202349 ΑΘΑΝΑΣΑΙΝΑΣ Γ. Α.

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΛΟΙΟΥ. Ναυτική Υγιείνη Πρώται Βοήθεια Λοιμώδη 

Νοσήματα. Εκδόσεις "Ναυτικών ‐ Τεχνικών Βιβλίων. Νικ Σταυριδάκης & Υιός" 

Πειραιεύς 1971. 8ο, σ. xii, 512. Με εικονογράφηση εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

             9 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202352 ΑΛΟΙΜΟΝΟΣ Π. ΣΑΒΒΑΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 1984. 8ο, σ. 192. Χαρτόδετο.              5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202353

ΒΑΓΕΝΑΣ Χ., 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Δ., 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Γ., 

ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Σ., 

ΚΟΥΡΟΣ Κ., 

ΜΑΣΤΑΚΟΥΡΗΣ Θ., 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Θ.

ΤΑ ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΟΥ Γ' ΡΑΪΧ. Ιστορικές ρίζες του Εθνικοσοσιαλισμού. Αποκρυφισμός 

του Γ' Ράιχ. Προπαγάνδα και έλεγχος συνειδήσεων. Μυστικοί χρηματοδότες του 

Χίτλερ. Το κυνήγι του γερμανικού χρυσού. Μυστική τεχνολογία και ιπτάμενοι 

δίσκοι. Αινιγματικές έρευνες: Θιβέτ, Άνδεις, Ατλαντικός, Αρκτική. Η Αναζήτησης 

της Κούφιας Γης. Εκδόσεις "Έσοπτρον" Αθήνα 2005. 8ο, σ. 346, 6 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202354

ΒΛΑΔΙΜΗΡΟΣ Ε. 

ΛΑΖΑΡΟΣ

ΤΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΟ ΠΟΛΕΜΟ ΤΟΥ 1897. "Λογοθέτης" 

Αθήνα 1977. 8ο, σ. 246. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εκτός κειμένου με κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202355 ΒΟΥΣΟΥΡΑΣ Α. ΕΥΘ.

ΝΑΥΤΙΚΑΙ ΜΗΧΑΝΑΙ DIESEL. Περιγραφή ‐ Κατασκευαί ‐ Εγκαταστάσεις Συγχρόνων 

Εμπορικών Πλοίων. Η οικονομικώτερα πρόωσις πλοίων. Αθήναι 1967. 8ο, σ. 720. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δερμάτινη ράχη.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202357 ΔΑΓΚΛΗΣ Μ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ ήτοι Πρακτικά Τίνα Μαθήματα προς Εκτέλεσιν Προχείρων 

Σχεδιαγραμμάτων. Εγκρίσει του επί των Στρατιωτικών Υπουργείου. Μέρος 

Πρώτον. Επιπεδομετρία. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείο Παρασκευά Λεωνή, 

1904. 8ο, σ. 128, 4 αναδιπλούμενοι πίνακες. Χαρτόδετο (λεκέδες από οξειδώσεις 

στα εξώφυλλα).

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202358

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΔΙΑΣΗΜΑ ΦΟΡΗΤΑ ΟΠΛΑ ΑΠΟ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ. ¨Ενας πλήρως 

εικονογραφημένος οδηγός με περισσότερους από 200 τύπους παλαιών και 

συγχρόνων όπλων. "Eurobooks" 2007. 8ο, σ. 224. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202360 ΔΟΞΑΡΑΣ Ε. Μ.

ΠΩΣ ΝΑ ΓΙΝΕΙΣ ΝΑΥΤΙΚΟΣ. Ένα πρακτικόν, ενημερωμένον και αξιόπιστον βιβλίον 

που δίδει χρησίμους πληροφορίας σε όσους επιθυμούν να γίνουν αξιωματικοί ή 

κατώτερα στελέχη του Εμπορικού Ναυτικού. Αθήναι 1955. 8ο, σ. 77, 1 λ. 

Χαρτόδετο. [Μαζί] Φυλλάδιο με μερικά αποσπάσματα κριτικών.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202362

ΕΥΤΑΞΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΡΟΪΛΟΥ ΛΑΜΠΡΟΣ, 

ΠΑΠΑΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜ.

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ Υποβληθείσαι ενώπιον 

του Εφετείου Ναυπλίου, δικάζοντος κατά παραπομπήν του Αρείου Πάγου, επί 

διεκδικητικής αγωγής της Εταιρίας οικοπέδου αυτής αξίας δραχ. 1,000,000. Εν 

Αθήναις εκ του τυπογραφείου Παρ. Λεώνη 1908. 8ο, σ. 42. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202363 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ. Εισαγωγή στις 

θεμελιώσεις έννοιες. Εκδοτικός Οίκος "Α.Α. Λιβάνη" Αθήνα 2010. 8ο, σ. 203. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202364 ΚΑΜΑΡΙΝΟΥ Δ. ΚΩΝΣΤ.

ΑΓΓΛΙΚΗ ΝΑΥΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ άνευ διδασκάλου. Εκδόσεις "Ναυτικών ‐ Τεχνικών 

Βιβλίων Ν. Σταυριδάκης & Υιός" Πειραιεύς . 8ο, σ. 472. Σκληρόδετο.
             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202365 ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ Μ. ΕΜΜ.

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ. Β' Έκδοσις. Αθήναι 1977. 8ο, σ. 439. Δερμάτινη 

ράχη, ιδιωτικό δέσιμο.
           15 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202371

ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΣΚΕΨΗ από την αρχαιότητα έως σήμερα. Εκδόσεις "Ποιότητα" Β' 

Έκδοση 2008. 8ο, σ. 303. Χαρτόδετο.
             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202372 ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ Ζ. Μ.

"ΘΑΛΑΤΤΑ, ΘΑΛΑΤΤΑ" Η άλλη Ελλάδα, η θαλασσινή. Υπουργείο Αιγαίου "Μικρός 

Ναυτίλος" Αθήνα 2002. 4ο, σ. 79. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202373

ΚΟΥΡΜΠΕΛΛΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΒΑΡΙΑΙ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΙ. Αθήνα 1931. Τύποις Γ. Κασίμη & Σία. 8ο, σ. 

181, 3 λ. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.
             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202374

ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΠΕΡ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΝΑΥΤΙΚΟΝ ΕΡΓΑΤΙΚΟΝ ΔΙΚΑΙΟΝ. "Μετά κειμένων ισχύουσων διατάξεων" 

Εκδόσεις "Ναυτικών & Τεχνικών Βιβλίων, Εμμ. Ν. Σταυριδάκης" Πειραιεύς. 8ο, σ. 

4 χ.α., 356. Χαρτόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211292

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ Χ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΕΥΖΩΝΟΙ. Οι Πολεμιστές του Θρύλου και της Ιστορίας. Εκδόσεις "Κ. Πλετσάς ‐ Ζ. 

Καρδαρη Ο.Ε." Αθήνα 1996. 8ο, σ. 172. Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 138 από 197
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32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202375

ΜΑΡΓΕΤΗΣ Χ. ΔΗΜ., 

ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΙΑΣ Λ. ΣΠ.

Η ΦΟΡΤΩΣΙΣ & Η ΣΤΟΙΒΑΣΙΑ ΤΩΝ ΦΟΡΤΙΩΝ. Ανατύπωσις. Αθήναι 1967. 8ο, σ. xvi, 

696. Σκληρόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202378 ΜΙΝΤΣΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΠΟΛΕΜΟΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ. Μια μελέτη θεωρίας του 

πολέμου και διεθνών σχέσεων. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 

320. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202379

ΜΟΣΤΡΑΤΟΣ Α. Κ., 

ΧΑΤΖΗΛΑΟΥ Κ.Ι.

Η ΕΓΧΥΣΗ ΤΟΥ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΣΤΙΣ ΝΑΥΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ DIESEL. Εκδόσεις "Ναυτικών 

και Τεχνικών Βιβλίων Εμμ. Ν. Σταυριδάκη" Πειραιεύς 8ο, σ. ιε', 1 λ., 352. Με 

αναπαραγωγές εικόνων (διαγράμματα, μηχανολογικά σχέδια κ.ά.) εντός 

κειμένου και αναπαραγωγές αναδιπλούμενων εικόνων εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211293

ΜΠΑΛΛΑΣ Γ. 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ

Ο ΑΡΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΗΝ. Στρατιωτική Μελέτη. (Από του τόξου και της σφενδόνης 

μέχρι της ατομικής βόμβας και των κατευθυνομένων βλημάτων) Αθήναι 1965. 

"Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών". 8ο, σ. 476. Ιδιωτικό 

δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202380

ΜΠΕΛΛΑΡΑΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΝΟΣ ΜΟΙΡΑΡΧΟΥ. Μέρος Α'. Τύποις: Λαζάρου & Σία 

Πειραιεύς 1928. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο (κοψίματα στο εξώφυλλο και την 

προμετωπίδα χωρίς να επηρεάζει το κείμενο).

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202382 ΜΥΡΤΙΩΤΗΣ ΠΑΝΟΣ

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΤΑΣΟΣ ΜΑΡΚΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΕΤΗΣ. Λευκωσία 2011. 

8ο, σ. 142. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202383 ΝΤΟΥΝΗΣ Ε. ΧΡΗΣΤΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΣ ΣΚΕΠΤΕΣΘΑΙ. "Hellenic Hull Mutual Association (HMA) Limited" 

2002. 8o, σ. 512. Χαρτόδετο.
             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202384

ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΑΚΗΣ ΕΜ. 

ΕΜ.

Ο ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΣ "Μια πλήρης σπουδή των καταδύσεων" Β' έκδοσις 

1970. 8ο, σ. 372. Δερματόδετο.
             6 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211294 ΠΑΠΑΚΟΣΜΑΣ ΒΙΚΤΩΡ

Ο ΣΤΡΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Το πραξικόπημα του 1909 και οι 

επιπτώσεις του μέχρι σήμερα. Μετάφραση Αλεξάνδρας Φιαδα. Βιβλιοπωλείον 

της "Εστίας Ι.Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήνα 1981. 8ο, σ.342. Χαρτόδετο.

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202385 ΠΙΤΤΑΣ Ν. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΟΔΗΓΟΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ DIESEL. Εκδόσεις "Ναυτικών ‐ Τεχνικών Βιβλίων" 

Ν. Σταυριδάκης & Υιός. Πειραιεύς. 8ο, σ. 751. Δερμάτινη ράχη, ιδιωτικό δέσιμο.
           10 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211295

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΑΣΟΣ

ΤΟ ΚΙΝΗΜΑ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ Η ΑΝΤΑΡΣΙΑ ΤΟΥ Α/Τ ΒΕΛΟΣ Τριάντα Χρόνια 

Μετά. Εκδόσεις "Υπουργείο Αιγαίου", Αθήνα 2003. Τετράγωνο 8ο, σ. 71. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202388 ΣΑΜΟΥΗΛ ΓΕΩΡ.

1944 Η ΕΠΟΠΟΙΪΑ ΤΟΥ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ. Η θρυλική αντίστασις του ηρωϊκού 

Συντάγματος Χωροφυλακής Αθηνών, που έσωσε την τιμήν και την ανεξαρτησίαν 

της Ελλάδος τον Δεκέμβριον του 1944. Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2002. 

Ακριβής φωτογραφική αναπαραγωγή της εκδόσεως του 1950. 8ο, σ. 182, 2 χ.α.  

Χαρτόδετο.

             5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211298

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ
ΤΑ ΑΓΝΩΣΤΑ ΟΠΛΑ ΤΟΥ Γ' ΡΑΙΧ. Εκδόσεις Λιακόπουλος. 8ο, σ. 246. Χαρτόδετο.              5 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202394

ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ Θ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

(Αντιστράτηγος)

ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΕΓΑΛΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΝ ΠΟΛΕΜΩ 1918‐1922. ΙΙΙ Μεραρχίας (Σερβία, 

Μ. Ασία). Μικτής Ταξιαρχίας Κορυτσάς. Βορείου Συγκροτήματος Μεραρχιών (Μ. 

Ασία). Νοτίου Συγκροτήματος Μεραρχιών (Μ. Ασία). Β' Σώματος Στρατού (Μ. 

Ασία). Α' Σώματος Στρατού (Μ. Ασία). "Ελεύθερη Σκέψις" 2001. 8ο, σ. 400, 8 

αναδιπλούμενοι χάρτες. Ακριβής ανατύπωση της έκδοσης του 1935. Με 

αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202400

ΦΟΥΣΤΑΝΟΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΜΜΟΧΩΣΤΟΣ / FAMAGUSTA. Η άνοδος και η πτώση ενός Νηολογίου 1964‐

1974. Εκδόσεις "Αργώ" Σύρος 2010. 4ο, σ. 383. Με αναπαραγωγές εικόνων 

πλοίων εντός κειμένου. Πολυτελής έκδοση με σκληρά εξώφυλλα και 

κουβερτούρα.

           15 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211299

ΦΟΥΣΤΑΝΟΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΤΩΝ ΩΚΕΑΝΩΝ. Ναυπηγήσεις των Ελλήνων. 1957‐1960. Α' Έκδοση 

"Αργώ" Εκδοτική, Δεκέμβριος 2001. 4ο, σ. 361+5λ. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202399

ΦΟΥΣΤΑΝΟΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΤΩΝ ΩΚΕΑΝΩΝ. Ναυπηγήσεις των Ελλήνων. 1961‐1966. Α' Έκδοση 

"Αργώ" Εκδοτική, Δεκέμβριος 2002. 4ο, σ. 339. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 
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32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202398

ΦΟΥΣΤΑΝΟΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΤΩΝ ΩΚΕΑΝΩΝ. Ναυπηγήσεις των Ελλήνων. 1967‐1970. Α' Έκδοση 

"Αργώ" Εκδοτική, Δεκέμβριος 2003. 4ο, σ. 395. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211301

ΦΟΥΣΤΑΝΟΣ Μ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΤΩΝ ΩΚΕΑΝΩΝ. Ναυπηγήσεις των Ελλήνων. 1971‐1974. Α' Έκδοση 

"Αργώ" Εκδοτική, Δεκέμβριος 2004. 4ο, σ. 437+3χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211302 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ Ε. ΒΑΣ.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥ ΠΛΟΙΟΥ. Βραβείον Ακαδημίας Αθηνών. Τόμος Β' [‐Δ']. Β': Ναυτικαί 

Μηχαναί. Έκδοσις Δευτέρα 1967. Γ': Λέβητες και Βοηθητικά Μηχανήματα. 

Έκδοσις Δευτέρα 1968. Δ': Μηχαναί Ντήζελ και Αεριοστρόβιλοι. 1963. Πειραϊκαί 

Εκδόσεις "Σπύρος Κουσουρής" Αθήναι. 8ο, σ. κδ'+780 & κβ'+2χ.α.+755+1χ.α. & 

ιη'+682. Τρεις χαρτόδετοι τόμοι μαζί. (3)

           25 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
211303

ΧΑΡΔΑΒΕΛΛΑΣ Ε. 

ΔΕΔΟΥΣΗΣ

ΝΑΥΤΙΚΑ. Έκδοση "Ινστιτούτου Λαμπαδιά" 1948. 8ο, σ. 134, 3 λ. Χαρτόδετο 

(μικρό κόψιμο στα πάνω μέρη του εξωφύλλου και της προμετωπίδας χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο).

             7 € 

32 Ναυτικά 

Στρατιωτικά
202405 ΧΡΑΠΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΗΓΕΤΗ. Εκδοτικός Οίκος "Δήλιος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 192. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202406

ATHENS ATTICA. Text: Y. Koukas, Anna Marandi. Photographs: D. Koliopanou, T. 

Spyropoulos, Archives: M. Toubis S.A. Publications Michalis Toubis S.A., 1997. 8ο, 

σ. 160. Κείμενα στα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211307

ATHENS ATTICA. Text: Y. Koukas, Anna Marandi. Photographs: D. Koliopanou, T. 

Spyropoulos, Archives: M. Toubis S.A. Publications Michalis Toubis S.A., 1997. 8ο, 

σ. 160. Κείμενα στα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202409

ΑΘΗΝΑ GUEST GUIDE 2004. Εκδότης "Χρήστος Τριαντόπουλος" Δήμος Αθηναίων ‐ 

St George Lycabettus Boutique Hotel. 4o, σ. 272, 4 χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

             8 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211309

ΑΘΗΝΑ GUEST GUIDE 2004. Εκδότης "Χρήστος Τριαντόπουλος" Δήμος Αθηναίων ‐ 

St George Lycabettus Boutique Hotel. 4o, σ. 272, 4 χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο.

             8 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202408

ΕΔΟΞΕΝ ΤΗ ΒΟΥΛΗ ΚΑΙ ΤΩ ΔΗΜΩ. Η αθηναϊκή δημοκρατία μιλάει με τις 

επιγραφές της. "Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων". Πλάγιο 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο.
             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211305

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΖΩΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΧΩΡΟΙ ΣΥΝΑΘΡΟΙΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ 19ου 

ΑΙΩΝΑ. Ιανουάριος ‐ Μάρτιος 1984 "Εταιρεία Σπουδών Νεοελληνικού 

Πολιτισμού και Γενικής Παιδείας" Ιδρυτής: Σχολή Μωραΐτη. Η έκθεση βασίστηκε 

σε τμήμα του εικονογραφικού υλικού και σε στοιχεία της ερευνητικής εργασίας 

της Μ. Σκαλτσά: Κοινωνική Ζωή και δημόσιοι χώροι κοινωνικών συναθροίσεων 

στην Αθήνα του 19ου αιώνα, Θεσσαλονίκη 1983. 8ο, σ. 22. Χαρτόδετο.

             3 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202410

ΠΑΙΑΝΙΑΚΑ ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Επιμέλεια έκδοσης Λευτέρης Βεκρής. "Συμβολή" 

Παιανία 1987.  Εξώφυλλο Μίρκα Παπαγεωργίου, διακοσμητικά σκίτσα Λίλη 

Πρίφτη. 8ο, σ. 333. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202411

MANFREDI VALERIO 

MASSIMO

ΑΚΡΟΠΟΛΗ. Η Μεγάλη Εποποιΐα της Αθήνας. Μετάφραση από τα ιταλικά 

Ευάγγελος Κεφαλλονίτης. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 2000. 8ο, 

σ. 381, 3 χ.α. Χαρτόδετο.

             8 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202412 MICHELI LIZA

PIRAEUS From Porto Leone to the Manchester of the Orient. Εκδόσεις "Dromena" 

1989. Translated by J. LK. Solman. 4ο, σ. 285. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Πανόδετο (λεκές στο εξώφυλλο).

           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211312 MICHELI LIZA

PIRAEUS From Porto Leone to the Manchester of the Orient. Εκδόσεις "Dromena" 

1989. Translated by J. LK. Solman. 4ο, σ. 285. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Πανόδετο (λεκές στο εξώφυλλο).

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202413 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. "Ελεύθερη Σκέψις" 2000. Ακριβής φωτογραφική 

αναπαραγωγή της εκδόσεως του 1852. 8ο, σ. θ', 46. Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211313 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. "Ελεύθερη Σκέψις" 2000. Ακριβής φωτογραφική 

αναπαραγωγή της εκδόσεως του 1852. 8ο, σ. θ', 46. Χαρτόδετο.
             5 € 
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33 Τοπικά / 

Αττική
211315 ΑΤΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΕΥΘΥΜΕΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΑΛΗΑΣ ΑΘΗΝΑΣ. (σκίτσα Φωκ. Δημητριάδη) 1951. 8ο, σ. 

105. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202417 ΓΕΩΡΓΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΑΜΕ ΜΑΖΙ. Γύρω στην Ελλάδα. Αθήνα 1954. 8ο, σ. 224. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211316 ΓΕΩΡΓΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΑΜΕ ΜΑΖΙ. Γύρω στην Ελλάδα. Αθήνα 1954. 8ο, σ. 224. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202418 ΓΚΙΖΕΛΗΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ. Αθήναι 1983. 8ο, σ. 127. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211317 ΓΚΙΖΕΛΗΣ Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ. Αθήναι 1983. 8ο, σ. 127. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202419 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

Η ΑΘΗΝΑ ΠΟΥ ΖΗΣΑΜΕ. Εξώφυλλο και σκίτσα του ίδιου. Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Β' Έκδοσης 1965. 8ο, σ. 148. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202424

ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΕΙΩΝ 

ΛΑΥΡΙΟΥ Α.Ε.

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ & ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 1960 ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗΝ ΓΕΝΙΚΗΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΝ της 

15ης Ιουνίου 1961. 8ο, σ. 8.

             3 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202437 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

ΠΕΙΡΑΪΚΟ ΑΡΧΕΙΟ. Τόμος Γ'. Πειραιάς 1986. Τις μεταφράσεις των κειμένων από 

την Γαλλική έκανε η Μαρίνα Ευαγγέλου. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 477. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211320 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

ΠΕΙΡΑΪΚΟ ΑΡΧΕΙΟ. Τόμος Γ'. Πειραιάς 1986. Τις μεταφράσεις των κειμένων από 

την Γαλλική έκανε η Μαρίνα Ευαγγέλου. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 477. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202438 ΖΑΓΚΛΗΣ ΧΡ. ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΝ (ΤΟ ΑΡΧΑΙΟΝ ΑΘΜΟΝΟΝ). Ιστορική και λοογραφική μελέτη, 

εκδόσεις "Αμαρυσίας", Μαρούσι 1976. Τυπογραφεία Φώτη Παπαμιδάκη. 8ο, σ. 

240. Χαρτόδετο.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211321 ΖΑΓΚΛΗΣ ΧΡ. ΑΝΔΡΕΑΣ

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΝ (ΤΟ ΑΡΧΑΙΟΝ ΑΘΜΟΝΟΝ). Ιστορική και λοογραφική μελέτη, 

εκδόσεις "Αμαρυσίας", Μαρούσι 1976. Τυπογραφεία Φώτη Παπαμιδάκη. 8ο, σ. 

240. Χαρτόδετο.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202439 ΖΑΝΝΕΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΜΒΟΛΑΙ ΤΙΝΕΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ο Πειραιεύς εν τη 

Αρχαιότητι. Πειραιάς 1910, επανέκδοση ‐ επιμέλεια "Ιωάννου Αλέξ. 

Μελετόπουλου", Πειραιάς, 1978. 4ο, σ. 24. Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211322 ΖΑΝΝΕΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΜΒΟΛΑΙ ΤΙΝΕΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ο Πειραιεύς εν τη 

Αρχαιότητι. Πειραιάς 1910, επανέκδοση ‐ επιμέλεια "Ιωάννου Αλέξ. 

Μελετόπουλου", Πειραιάς, 1978. 4ο, σ. 24. Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202441 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΤΤΙΚΑ τεύχος δεύτερον ΠΕΖΟΠΟΡΙΚΑ ΘΑΛΑΣΣΩΜΑΤΑ του Χ. Ε. ‐ Στρατοκόπου, 

μεγαλύτερα ιστορήματα για μικρούς και μεγάλους, επιμέλεια Χ. Μ. Ε., Αθήναι 

1982. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.

             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211323 ΘΑΛΑΣΣΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΤΤΙΚΑ τεύχος δεύτερον ΠΕΖΟΠΟΡΙΚΑ ΘΑΛΑΣΣΩΜΑΤΑ του Χ. Ε. ‐ Στρατοκόπου, 

μεγαλύτερα ιστορήματα για μικρούς και μεγάλους, επιμέλεια Χ. Μ. Ε., Αθήναι 

1982. 8ο, σ. 319. Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202442 ΘΑΝΑΣΙΑ ΝΙΚΗ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ: ΘΕΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. Αθήνα 2004. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211324 ΘΑΝΑΣΙΑ ΝΙΚΗ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ: ΘΕΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ. Αθήνα 2004. 8ο, σ. 174. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202443 ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 10 ‐13 Οκτωβρίου 

1944. Χρονικό. Ανάτυπο από την εφημερίδα "Η Φωνή του Πειραιώς" 1944. 8ο, σ. 

24. Χαρτόδετο.

             3 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202447 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΟΙ ΑΘΗΝΑΙΕΣ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα 1982. 4ο, σ. 192. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο με χρυσοτυπία.
           15 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211326 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΟΙ ΑΘΗΝΑΙΕΣ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα 1982. 4ο, σ. 192. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο με χρυσοτυπία.
           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202450 ΚΟΝΝΟΛΛΥ ΠΙΤΕΡ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΠΟΛΗ. Η Ζωή στην αρχαία Αθήνα και στη Ρώμη. Εκδόσεις "Παττάκη" 

Αθήνα 2001. 4ο, σ. 256. Σκληρόδετο.
           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211329 ΚΟΝΝΟΛΛΥ ΠΙΤΕΡ

Η ΑΡΧΑΙΑ ΠΟΛΗ. Η Ζωή στην αρχαία Αθήνα και στη Ρώμη. Εκδόσεις "Παττάκη" 

Αθήνα 2001. 4ο, σ. 256. Σκληρόδετο.
           10 € 

Σελίδα 141 από 197
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33 Τοπικά / 

Αττική
202451

ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ Γ. 

ΛΑΜΠΡΟΣ

ΤΟ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΕΛΑΡΥΣΜΑ. Εορταστική έκδοσις των πεντήκοντα ετών της 

Ελληνικής Εταιρίας Υδάτων των πόλεων Αθηνών, Πειραιώς και Περιχώρων 1925‐

1975. "Ε.Ε.Υ." 1977. 4ο, σ. 168. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο με κάλυμα.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211330

ΚΟΡΟΜΗΛΑΣ Γ. 

ΛΑΜΠΡΟΣ

ΤΟ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΕΛΑΡΥΣΜΑ. Εορταστική έκδοσις των πεντήκοντα ετών της 

Ελληνικής Εταιρίας Υδάτων των πόλεων Αθηνών, Πειραιώς και Περιχώρων 1925‐

1975. "Ε.Ε.Υ." 1977. 4ο, σ. 168. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο με κάλυμα.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202453

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Γ. 

ΓΕΩΡΓ.

ΕΠΙΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Απ' αρχής μέχρι των καθ' ημάς. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 16ο, σ. 302. Σκληρόδετο.
           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211332

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Γ. 

ΓΕΩΡΓ.

ΕΠΙΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Απ' αρχής μέχρι των καθ' ημάς. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις 1930. 16ο, σ. 302. Σκληρόδετο.
           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202454

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Δ. 

ΛΟΥΛΑ

ΤΡΙΑΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΗ "ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ" 1968‐1998. Εκδόσεις 

"κάμειρος" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 95. Με αφιέρωση της συγγραφέως. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211333

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Δ. 

ΛΟΥΛΑ

ΤΡΙΑΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΗ "ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ" 1968‐1998. Εκδόσεις 

"κάμειρος" Αθήνα 2001. 8ο, σ. 95. Με αφιέρωση της συγγραφέως. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202456 ΛΑΜΠΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΤΤΙΚΟΝ ΥΔΩΡ. Εκδόσεις "Μπατσιούλας" ΑΘήνα 2009. 4ο, σ. 230. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211334 ΛΑΜΠΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΤΤΙΚΟΝ ΥΔΩΡ. Εκδόσεις "Μπατσιούλας" ΑΘήνα 2009. 4ο, σ. 230. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202457 ΜΑΡΚΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ. ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΩΝ. Εκδόσεις "Γαβριηλίδης" Αθήνα 2004. 8ο, 

σ. 264. Χαρτόδετο.
             6 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211336 ΜΑΡΚΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΑΘΗΝΑ. ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΩΝ. Εκδόσεις "Γαβριηλίδης" Αθήνα 2004. 8ο, 

σ. 264. Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202458 ΜΗΛΙΑΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΑΘΗΝΑ. Κείμενα Γιάννη Μηλιάδη. Εκδόσεις Μ. Πεχλιβανίδης & Σίας. 

"Ατλαντίς" Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. χ.α. Με 143 εικόνες εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202460 ΜΟΣΚΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΕΡΑΙΑΣ. Μυθιστόρημα. "Δωδεκάτη Ώρα" 1975. 8ο, σ. 298, 2 χ.α. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211338 ΜΟΣΚΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΕΡΑΙΑΣ. Μυθιστόρημα. "Δωδεκάτη Ώρα" 1975. 8ο, σ. 298, 2 χ.α. Χαρτόδετο.              7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202462 ΝΕΖΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΑ ΒΟΥΝΑ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. Γεωγραφία ‐ Φύση ‐ Μνημεία ‐ Τοπωνύμια ‐ 

Βιβλιογραφία. "Κληροδότημα Αθ. Λευκαδίτη / Ε.Ο.Ο.Α. ‐ Ανάβαση" Αθήνα 2002. 

8ο, σ. 302. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Με 

αναδιπλούμενους χάρτες χωρίς κείμενο στην πίσω όψη.

             8 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202463

ΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΝΙΚΑ ΞΑΝΘΑΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑ

ΜΟΝΗ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. Έκδοση "Ιεράς Μονής Πεντέλης", Αθήνα, 1973. 8ο, σ. 136. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211341 ΠΑΝΟΥ Ν. Α.

Η ΝΕΡΟΜΑΝΝΑ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ. Γραπτά στοιχεία 24 αιώνων. Έκδοση "Νίκου και 

Βιολέττας Πάνου". Αθήνα 1986. Τόμος  Ι' [‐ΙΙ'], σ. 287 & 563. Δύο τόμοι μαζί. 

Δερματόδετοι. (2)

           15 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202464 ΠΑΝΤΕΛΗ Α. ΘΕΟΦΑΝΩ

ΣΑΛΑΜΙΝΑ. Πορεία στο χρόνο. Εκδόσεις "Ιωλκός" Β' Έκδοση 2003. 8ο, σ. 255. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211342 ΠΑΝΤΕΛΗ Α. ΘΕΟΦΑΝΩ

ΣΑΛΑΜΙΝΑ. Πορεία στο χρόνο. Εκδόσεις "Ιωλκός" Β' Έκδοση 2003. 8ο, σ. 255. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202465 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Π. Γ.

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΝ ΠΑΝΟΡΑΜΑ. Υπέρ του Οικονομικού Συσσιτίου των απόρων 

φοιτητών. Αθήναι 1931. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο (επιφανειακή φθορά στην ράχη).
           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211343 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Π. Γ.

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΝ ΠΑΝΟΡΑΜΑ. Υπέρ του Οικονομικού Συσσιτίου των απόρων 

φοιτητών. Αθήναι 1931. 8ο, σ. 160. Χαρτόδετο (επιφανειακή φθορά στην ράχη).
           10 € 
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33 Τοπικά / 

Αττική
202466 ΣΑΙΝΤΕ

Η ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Ελεύθερη μετάφραση από το γερμανικό Ι. Ε. 

Χρυσαφή. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις. 8ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου και μία αναπαραγωγή εικόνας 

χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211347 ΣΑΙΝΤΕ

Η ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. Ελεύθερη μετάφραση από το γερμανικό Ι. Ε. 

Χρυσαφή. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. Εν Αθήναις. 8ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου και μία αναπαραγωγή εικόνας 

χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

           12 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211348 ΣΚΟΥΖΕΣ ΠΑΝΑΓΗΣ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΗΣ ΣΚΛΑΒΩΜΕΝΗΣ ΑΘΗΝΑΣ, στα χρόνια της τυρανίας του Χατζαλή, 

γραμμένο στα 1841 από τον αγωνιστή Παναγή Σκουζέ, παληό και νέο 

χειρόγραφο, επιμελημένο και αποκαταστημένο από τον Γ. Βαλέτα. Αθήνα "Α. 

Κολολού" 1948. 8ο, σ.6 χ.α., 168. Άκοπο και αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρό σχίσιμο 

στην πάνω δεξιά γωνία του εξωφύλλου και προμετωπίδας χωρίς να επηρεάζεται 

το κείμενο).

           15 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202467 ΣΟΥΡΜΕΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ κατά τον υπέρ ελευθερίας αγώνα αρχομένη από της 

επαναστάσεως μέχρι της αποκαταστάσεως των πραγμάτων. Διηρημένη μεν εις 

βιβλία τέσσαρα συγγραφείσα δε υπό Διονυσίου Σουρμελή. 8ο, σ. 328. 

Μεταγενέστερη ακριβής, φωτογραφική επανέκδοση της έκδοσης του 1853. 

Ιδιωτικό δέσιμο (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

             8 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202468 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

ΚΥΔΑΘΗΝΑΙΩΝ 9. Εκδόσεις "Αστρολάβος / Ευθύνη" Σχέδιο εξωφύλλο Γ. 

Μανουσάκη. 8ο, σ. 164. Χαρτόδετο.
             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211351 ΤΣΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ

ΚΥΔΑΘΗΝΑΙΩΝ 9. Εκδόσεις "Αστρολάβος / Ευθύνη" Σχέδιο εξωφύλλο Γ. 

Μανουσάκη. 8ο, σ. 164. Χαρτόδετο.
             7 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202469 ΤΣΙΑΤΗΣ Ε. ΒΑΣΙΛΗΣ

ΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΤΟΥ ΜΑΚΡΥΑΛΕΞΗ Διηγήματα ‐ Χρονικά. Τυπογραφείο "Στ. 

Βεντούρα" Πειραιάς 1979. 8ο, σ. 200. Χαρτόδετο.
             5 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202470

ΤΣΙΚΛΙΔΗΣ Γ. 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΑΤΤΙΚΗ Η ΜΑΓΙΚΗ ΓΗ. Θρύλοι ‐ Παραδόσεις ‐ Μυστήρια. Τόμος Β'. "Aldebaran" 

Αθήνα 1999. 8ο, σ. 128 + διαφ. Χαρτόδετο.
             4 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211353

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΥΣ Θ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΜΝΗΜΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ. Ιστορικός, αρχαιολογικός και Καλλιτεχνικός Οδηγός Πάντων 

των εν Αθήναις και τη Αττική Αρχαίων, Μεσαιωνικών και Νεωτέρων Μνημείων, 

Δεκάτη Έκδοσις. Βελτιωμένη και συμπληρωμένη: Περιέχουσα άρθρον του 

καθηγητού κ. Homer Thompson διά τας ανασκαφάς εις τον χώρον της Αρχαίας 

Αγοράς. Αθήναι 1994 Εκδόσεις "Ιστορίας και Τέχνης". 4ο, σ. 245+3χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
202472 ΧΟΡΤΟΝ ΤΖΩΡΤΖ

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ ΜΟΥ 1893 ‐ 1897 Μετάφραση Λένα Παπαθεμελή. 

"Ίδρυμα Μελετών και Αλληλεγγύης" Β' Έκδοση 2011. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             6 € 

33 Τοπικά / 

Αττική
211354 ΧΟΡΤΟΝ ΤΖΩΡΤΖ

ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ ΜΟΥ 1893 ‐ 1897 Μετάφραση Λένα Παπαθεμελή. 

"Ίδρυμα Μελετών και Αλληλεγγύης" Β' Έκδοση 2011. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             6 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211361

ΙΑΜΑΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΤΗΣ ΑΙΤΩΛΟΚΑΡΝΑΝΙΑΣ. Φυσικά Μεταλλικά Νερά. 

"Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αιτωλοκαρνανίας" 2010. Πλάγιο 4ο, σ. 88. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211358

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1960. Ετήσια Έκδοση. Λογοτεχνία ‐ Ιστορία ‐ Τέχνη 

‐ Λαογραφία, Χρονιά Τέταρτη. Ιδιοκτήτης ‐ Δντης Δ. Χ. Σταμέλος. 8ο, σ. 176. 

Χαρτόδετο.

           15 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211356

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1961. Χρόνος Πέμπτος. Ετήσια Φιλολογική ‐ 

Ιστορική και Λαογραφική Έκδοση. Διευθυντής: Δημήτρης Σταμέλος. 8ο, σ. 176. 

Με αφιέρωση του εκδότη. Το εξώφυλλο έγινε από τον Σπύρο Βασιλείου. 

Χαρτόδετο.

           20 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211355

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1962‐1963‐1964. Ετήσια Φιλολογική ‐ Ιστορική και 

Λαογραφική Έκδοση. Διευθυντής: Δημήτρης Σταμέλος. 8ο, σ. 153+5χ.α. Το 

εξώφυλλο έγινε από τον Αλέκο Κοντόπουλο. Χαρτόδετο.

           15 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211357

ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1967. Χρόνος Ενδέκατος. Ετήσια Φιλολογική ‐ 

Ιστορική και Λαογραφική Έκδοση. Διευθυντής: Δημήτρης Σταμέλος. 8ο, σ. 176. Το 

εξώφυλλο έγινε από τον Αλέκο Κοντόπουλο. Χαρτόδετο.

           15 € 
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34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211360

ΤΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΤΗΣ ΑΙΤΩΛΟΚΑΡΝΑΝΙΑΣ.  "Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση 

Αιτωλοκαρνανίας" 2010. Πλάγιο 4ο, σ. 128. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202475

ΒΡΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΕΠΑΜ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ. Εκδόσεις "Πελασγός" Β' έκδοσις. Αθήναι 2000. 8ο, σ. 292. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211362

ΒΡΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΕΠΑΜ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ. Εκδόσεις "Πελασγός" Β' έκδοσις. Αθήναι 2000. 8ο, σ. 292. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202476 ΙΩΑΝΝΟΥ Σ. ΑΝΔΡΕΑΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ. Α' ‐ Δέκατου Τρίοτυ και Δέκατου 

Τέταρτου Αιώνα. Αθήνα 1959. Τετράγωνο 8ο, σ. χ.α. Κείμενα στα Ελληνικά κι 

Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

           10 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211365

ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ‐ 

ΠΑΤΤΙΧΗ ΜΑΡΙΑ

ΒΑΡΔΟΥΣΙΑ στα χωριά της ορεινής Δωρίδας. Φωτογραφίες Δωδιέων Συνεργατών. 

Χορηγοί: Pioneer. Αθήνα 1996. 4ο, σ. 10χ.α.+262+10χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           15 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202477

ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Β. 

ΙΩΑΝ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΧΑΛΚΙΣ. Ιστορία, τουρισμός, έργα προόδου και πολιτισμού, 

πνευματική κίνησις, καλλιτεχνική ζωή, εκπαίδευσις, αθλητισμός, υγεία, 

εμπόριον, βιομηχανία, βιοτεχνία, ναυτιλία, αλιεία, παραγωγή, συγκοινωνίαι, 

οργανώσεις, ιδρύματα, σύλλογοι. Ι. Μητρόπολις, Δήμος, Λιμενική επιτροπή, 

Σχολή Πεζικού, Επιμελητηρίον, Νομαρχία, Ζωή & Κίνησις κ.λ.π. Έκδοσις 

εφημερίδος "Πανευβοϊκόν Βήμα" 1953. 8ο, σ. 340. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211367

ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Β. 

ΙΩΑΝ.

Η ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΧΑΛΚΙΣ. Ιστορία, τουρισμός, έργα προόδου και πολιτισμού, 

πνευματική κίνησις, καλλιτεχνική ζωή, εκπαίδευσις, αθλητισμός, υγεία, 

εμπόριον, βιομηχανία, βιοτεχνία, ναυτιλία, αλιεία, παραγωγή, συγκοινωνίαι, 

οργανώσεις, ιδρύματα, σύλλογοι. Ι. Μητρόπολις, Δήμος, Λιμενική επιτροπή, 

Σχολή Πεζικού, Επιμελητηρίον, Νομαρχία, Ζωή & Κίνησις κ.λ.π. Έκδοσις 

εφημερίδος "Πανευβοϊκόν Βήμα" 1953. 8ο, σ. 340. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202478

ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΔΕΛΦΟΙ. Παγκόσμιο αμφικτιονικό κέντρο. Συμβολή στον εορτασμό των 

τριαντάχρονων των Δελφικών εορτών. Αθήνα 1957. 8ο, σ. 32. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211369

ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΟΙ ΔΕΛΦΟΙ. Παγκόσμιο αμφικτιονικό κέντρο. Συμβολή στον εορτασμό των 

τριαντάχρονων των Δελφικών εορτών. Αθήνα 1957. 8ο, σ. 32. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202479 ΡΑΠΤΗΣ Γ. ΝΙΚΟΣ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ. Ιστορικοί και Αρχαιολογικοί Χώροι. Αθήνα 1989. 8ο, σ. 63. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211370 ΡΑΠΤΗΣ Γ. ΝΙΚΟΣ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ. Ιστορικοί και Αρχαιολογικοί Χώροι. Αθήνα 1989. 8ο, σ. 63. 

Χαρτόδετο.
             4 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
202480 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Α.

ΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ. Τόμος Α'. Η Λιμνοθάλασσα. Εν Αθήναις, τυπογραφείον Θ. 

Τζαβέλλα 1925. 8ο, σ. 324 + 2 πιν. εκτός αρίθμησης, 1 αναδιπλούμενος πίν. ε.α. 

και έναν αναδιπλ. χάρτη στο τέλος του βιβλίου. Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα 

εξώφυλλα, μικρό κόψιμο στο εξώφυλλο εκτός κειμένου, μικρό κόψιμο στην 

προμετωπίδα εκτός κειμένου, σχίσιμο στον χάρτη).

           10 € 

34 Τοπικά / 

Στερεά Ελλάδα
211372 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Α.

ΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ. Τόμος Α'. Η Λιμνοθάλασσα. Εν Αθήναις, τυπογραφείον Θ. 

Τζαβέλλα 1925. 8ο, σ. 324 + 2 πιν. εκτός αρίθμησης, 1 αναδιπλούμενος πίν. ε.α. 

και έναν αναδιπλ. χάρτη στο τέλος του βιβλίου. Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα 

εξώφυλλα, μικρό κόψιμο στο εξώφυλλο εκτός κειμένου, μικρό κόψιμο στην 

προμετωπίδα εκτός κειμένου, σχίσιμο στον χάρτη).

             7 € 

Σελίδα 144 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211380

ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΒΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Χαρακτικά από τον 15ο έως 

τον 19ο αιώνα. Club Hotel Casino Loutraki. Εκδόσεις του "Φοίνικα" Αθήνα. 

Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           12 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202483

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, ΝΑΥΠΛΙΟ, ΜΑΝΗ, ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ, ΠΥΛΟΣ, 

ΝΑΥΑΡΙΝΟ. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΙΒ' Αθήνα, 1996. 

4ο, σ. 190. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211384

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, ΝΑΥΠΛΙΟ, ΜΑΝΗ, ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ, ΠΥΛΟΣ, 

ΝΑΥΑΡΙΝΟ. Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΙΒ' Αθήνα, 1996. 

4ο, σ. 190. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202484

Η ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΟΤΑΠΙΟΥ της Ιεράς Μητροπόλεως Κορινθίας. Ιστορία της 

Μονής ‐ Βίος ‐ Θαύματα και Ακολουθία του Όσιου. Επιμέλεια Αρχιμ. Προκοπίου 

Τσακουμάκα Ιεροκήρυκος Κορινθίας. Έκδοσις της "Ιεράς Μονής του Οσίου 

Παταπίου" Αθήναι, 1973. 8ο, σ. 85. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211383

Η ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΟΤΑΠΙΟΥ της Ιεράς Μητροπόλεως Κορινθίας. Ιστορία της 

Μονής ‐ Βίος ‐ Θαύματα και Ακολουθία του Όσιου. Επιμέλεια Αρχιμ. Προκοπίου 

Τσακουμάκα Ιεροκήρυκος Κορινθίας. Έκδοσις της "Ιεράς Μονής του Οσίου 

Παταπίου" Αθήναι, 1973. 8ο, σ. 85. Χαρτόδετο.

             4 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202486

Η ΠΑΤΡΑ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΤΟΥ 21. Κείμενο Τάκη Δόξα. Προσφορά "Πειραϊκής 

Πατραϊκής Α.Ε." Εκτύπωσις Γραφικαί Τέχναι Ασπιώτη Έλκα Α.Ε. 1972. 4ο, σ. 95. 

Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων κι έγχρωμων εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

           12 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211377

ΝΑΥΠΛΙΑΚΑ ΑΝΑΛΕΚΤΑ V (2004) Έκδοση "Δήμου Ναυπλιέων". 8ο, σ. 751+5χ.α. 

Χαρτόδετο.
           12 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202482

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΝ ΚΤΙΤΟΡΙΚΟΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΜΟΝΗΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΣΠΗΛΑΙΟΥ. Εκδίδεται δαπάνη της Μονής και Επιμελεία του Μητροπολίτου 

Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Αγαθονικου. Εκδοτικός οίκος ''Τούλας ‐ Μαυράκος'', 

Πάτρα 1955. 8ο, σ. 40. Χαρτόδετο.

             3 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211382

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΝ ΚΤΙΤΟΡΙΚΟΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΜΟΝΗΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ 

ΣΠΗΛΑΙΟΥ. Εκδίδεται δαπάνη της Μονής και Επιμελεία του Μητροπολίτου 

Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Αγαθονικου. Εκδοτικός οίκος ''Τούλας ‐ Μαυράκος'', 

Πάτρα 1955. 8ο, σ. 40. Χαρτόδετο.

             3 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211378

ΤΟ ΑΡΓΟΣ ΚΑΤΑ ΤΟΝ 19ο ΑΙΩΝΑ. ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ Α' ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΑΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ. Άργος 5 ‐ 7 Νοεμβρίου 2004. "Σύλλογος Αργείων Ο Δαναός" Άργος 

2009. 8ο, σ. 493+3λ. Χαρτόδετο.

           10 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211381

ΧΡΟΝΙΚΑ ΤΩΝ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ. Τεύχος Α΄(1953). Ανατύπωσις από τα "Χρονικά του 

Μοριά", τόμος β΄, 1953. 8ο, σ. 46. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211386 CHATZIDAKIS MANOLIS

MYSTRAS. The Medieval City and the Castle. A complete guide to the churches, 

palaces and the castle. "Ekdotike Athenon S.A." 1981. 8o, σ. 127+1λ. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211387 RUNCIMAN STEVEN

ΜΥΣΤΡΑΣ Βυζαντινή Πρωτεύουσα της Πελοποννήσου. Μετάφραση Πέι Κορρέ, 

Τζίνα Καπατσώρη. "Μ. Καρδαμίτσα" Αθήναι 1986. 8ο, σ. 195+5χ.α.+8 με 

αναπαραγωγές εικόνων ε.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202488

ΒΟΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι. 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Έτος Α'. Εκδόσεις εφημερίδος "Ηχώ της 

Μεσσηνίας" Αθήναι 1954. 8ο, σ. 4 χ.α., 168. Χαρτόδετο (μικρό σχίσιμο στο πάνω 

μέρος του εξωφύλλου).

           10 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202489 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Β. ΝΙΚΟΣ

ΜΥΣΤΡΑΣ. Δέκατη έκδοση. Αθήνα 1988. 8ο, σ. 112. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211389 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Β. ΝΙΚΟΣ

ΜΥΣΤΡΑΣ. Δέκατη έκδοση. Αθήνα 1988. 8ο, σ. 112. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 145 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202492

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ. 

ΤΑΚΗΣ

ΤΑΞΕΙΔΕΥΟΝΤΑΣ. Ένα οδοιπορικό των Καλαβρύτων. Αθήνα 1971. 8ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές 8 εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211390

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ. 

ΤΑΚΗΣ

ΤΑΞΕΙΔΕΥΟΝΤΑΣ. Ένα οδοιπορικό των Καλαβρύτων. Αθήνα 1971. 8ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές 8 εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202493 ΓΚΗΤΑΚΟΣ Χ. ΜΙΧΑΗΛ

Η ΜΟΝΗ ΑΓΝΟΥΝΤΟΣ. Έκδοσις Τρίτη. Εκδόσεις "Επιστημονικής Εταιρείας 

Παραδοσιακών Σπουδών Βυζαντινός Πολιτισμός" εν Αθήναις 1979. 8ο, σ. 131. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211391 ΓΚΗΤΑΚΟΣ Χ. ΜΙΧΑΗΛ

Η ΜΟΝΗ ΑΓΝΟΥΝΤΟΣ. Έκδοσις Τρίτη. Εκδόσεις "Επιστημονικής Εταιρείας 

Παραδοσιακών Σπουδών Βυζαντινός Πολιτισμός" εν Αθήναις 1979. 8ο, σ. 131. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202494 ΓΚΛΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟ ΣΠΗΛΑΙΟ "ΤΩΝ ΛΙΜΝΩΝ", Καστριά Καλαβρύτων, Αχαϊκές 

εκδόσεις, 2η έκδοση 1997. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211392 ΓΚΛΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟ ΣΠΗΛΑΙΟ "ΤΩΝ ΛΙΜΝΩΝ", Καστριά Καλαβρύτων, Αχαϊκές 

εκδόσεις, 2η έκδοση 1997. 8ο, σ. 111. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202495 ΓΟΥΛΑΣ Γ. ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ

ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, έκδοση "Διονύσιου Σ. Τουμαζάτου", Αθήνα 

1966, εξώφυλλο Ράνιας Διον. Καρανιά. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211393 ΓΟΥΛΑΣ Γ. ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ

ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΤΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ, έκδοση "Διονύσιου Σ. Τουμαζάτου", Αθήνα 

1966, εξώφυλλο Ράνιας Διον. Καρανιά. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202496 ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ

ΟΙ ΘΡΥΛΟΙ ΤΟΥ ΜΥΣΤΡΟΣ. Αθήνα 1962. 8ο, σ. 48. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (με 

ασθενή λεκέ στο αριστέρό μέρος του εξωφύλλου).
             6 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211394 ΘΕΡΟΣ ΑΓΙΣ

ΟΙ ΘΡΥΛΟΙ ΤΟΥ ΜΥΣΤΡΟΣ. Αθήνα 1962. 8ο, σ. 48. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (με 

ασθενή λεκέ στο αριστέρό μέρος του εξωφύλλου).
             6 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202497 ΚΑΠΠΟΣ ΑΓΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΘΕΣΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΤΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΟΘΩΝΑ (1833‐1862) Εκδόσεις "Φύλλα" Τρίπολη 2001. 8ο, σ. 347, 

5 χ.α., 5 αναδιπλούμενοι πίνακες. Χαρτόδετο.

             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202499 ΚΟΝΤΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΝΑΣ ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗΣ ΘΥΜΑΤΑΙ. Εκδόσεις "Σ. Βογιατζή & Σία", 1994. 8ο, σ. 208. Με 

αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο.
             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211397 ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ. Εικονογραφημένος. Περιγραφή 

των εντός και εκτός της άλτεως ναών και οικοδομημάτων και κατάλογος των 

αρχαίων του μουσείου Ολυμπίας μετά ιστορικής εισαγωγής. Εν Αθήναις 1934. 

8ο, σ. 95+1χ.α.+πιν. (αναδιπλούμενος τοπογραφικός χάρτης)+18χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202504

ΜΑΝΤΟΥΒΑΣΛΟΣ Λ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΣΤΗ ΣΚΙΑ ΤΟΥ ΤΑΫΓΕΤΟΥ. Οδοιπορικό. Μονοβασιά ‐ Κάβο ‐ Ματαπάς ‐ Σπάρτη ‐ 

Μυστράς ‐ Γύθειο ‐ Μάνη. Τόμος Πρώτος. Παρουσίαση από το Δήμο Ν. Μέξη. 

Εκδοτικός Οίκος "Πέτρου Πατσιλινάκου" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 544. Χαρτόδετο.

             8 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202505

ΜΠΙΡΜΠΑΣ ΑΛΕΞ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ ΓΗ ΜΑΡΤΥΡΩΝ & ΗΡΩΩΝ (Ιστορία ‐ Ορθόδοξα και Εθνικά Μνημεία). 

Έκδοσις Γ' βελτιωμένη, Καλάβρυτα 1994. 8ο, σ. 136. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211399

ΜΠΙΡΜΠΑΣ ΑΛΕΞ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ ΓΗ ΜΑΡΤΥΡΩΝ & ΗΡΩΩΝ (Ιστορία ‐ Ορθόδοξα και Εθνικά Μνημεία). 

Έκδοσις Γ' βελτιωμένη, Καλάβρυτα 1994. 8ο, σ. 136. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202507 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Δ.

ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΜΑΛΕΒΗΣ Έκδοσις ΣΤ' "Ιεράς Μονής Μαλεβής εις Άγιον Πέτρον 

Κυνουρίας", τυπογραφείο Θωμά Αραπογιάννη, Αθήνα. 8ο, σ. 112. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202509 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ.

ΟΔΗΓΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ. Εν Αθήναις, τύποις Α. Ζ. Διαλησμά, 1933. 8ο, σ. 

1159. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη.
           10 € 
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35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
202510

ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ. 

ΠΑΝΑΓ.

Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΚΛΕΙΒΩΚΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΗΣ Τυπογραφεία Μ. 

Αθανασόπουλου, Αθήναι 1968. 8ο, σ. 100. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211402

ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡ. 

ΠΑΝΑΓ.

Η ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΚΛΕΙΒΩΚΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΗΣ Τυπογραφεία Μ. 

Αθανασόπουλου, Αθήναι 1968. 8ο, σ. 100. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211403 ΣΠΑΘΑΡΗ ΕΛΣΗ

ΝΑΥΠΛΙΟ‐ΠΑΛΑΜΗΔΙ. Ιστορικός και αρχαιολογικός οδηγός. Εκδόσεις "Έσπερος" 

Αθήνα 2000. 8ο, σ. 96. Με αναπαραγωγές εγχρώμων εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211405

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ

ΜΥΣΤΡΑΣ Ιστορία ‐ Μνημεία ‐ Τέχνη. Δεύτερη έκδοση. 1. Τοπογραφικό 

διάγραμμα / 13 Σχέδια στο κείμενο / 32 Πίνακες εκτός κειμένου. "Φ. & Χ. 

Παπαχρυσάνθου" Αθήναι 1956. 8ο, σ. 108+4χ.α.+32πιν. Χαρτόδετο.

             7 € 

35 Τοπικά / 

Πελοπόννησος
211406

ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘ. 

ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ

ΑΡΧΑΙΑ ΣΠΑΡΤΗ. Σύντομος οδηγός για την ιστορία, τα μνημεία και το μουσείο 

της. Σπάρτη 1960. 8ο, σ. 127+1χ.α.. Αρχικά χονδρά εξώφυλλα.
           10 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211414

ΔΕΛΤΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΧΑΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΟΘΡΥΣ. Περίοδος Β' * Τεύχος 10. 

Αλμυρός 2006. 8ο, σ. 180+4λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211413

ΔΕΛΤΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΧΑΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΟΘΡΥΣ. Περίοδος Β' * Τεύχος 9. 

Αλμυρός 2005. 8ο, σ. 4χ.α.+163+1λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
202514

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΙΑ, ΒΟΛΟΣ, ΠΗΛΙΟ, ΜΕΤΕΩΡΑ, ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Θ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211415

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΙΑ, ΒΟΛΟΣ, ΠΗΛΙΟ, ΜΕΤΕΩΡΑ, ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Θ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211419 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ Β. ΝΙΚ.

ΓΙΟΥΛΑ Η ΩΡΑΙΑ ΤΗΣ ΟΡΘΡΗΣ. Ποιμενικό Ειδύλλιο. Αθήναι 1961. 8ο, σ. 72. 

Άκοπο. Χαρτόδετο. (όρος Όρθρυς)
             3 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211420 ΚΟΡΔΑΤΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

Τ'ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ ΚΙ Ο ΜΥΘΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΤΟΥΣ. Συμβολή στην 

οικονομικοινωνική ιστορία της ανατ. Θεσσαλίας στα χρόνια της τουρκοκρατίας. 

Δ' Έκδοση. Εκδόσεις "Μπουκουμάνη" Αθήνα. 8ο, σ. 176. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             5 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
202515

ΚΟΥΜΟΥΛΙΔΗΣ ΤΖΩΝ, 

ΔΕΡΙΖΙΩΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ. Πρόλογος: Sir Steven Runciman. Αθήνα 1985. 4ο, 

σ. 165. Αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.
             8 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
211421

ΚΟΥΜΟΥΛΙΔΗΣ ΤΖΩΝ, 

ΔΕΡΙΖΙΩΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΛΑΡΙΣΗΣ. Πρόλογος: Sir Steven Runciman. Αθήνα 1985. 4ο, 

σ. 165. Αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.
             7 € 

36 Τοπικά / 

Θεσσαλία
202517

ΣΚΟΤΕΙΝΙΩΤΗΣ ‐ ΝΑΝΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΑΣ
ΣΕΛΙΔΕΣ ΑΠ' ΤΗ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑ. Γ' έκδοση, Βόλος 1981. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.              4 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211425

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΨΥΧΗΣ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ ΚΑΙ ΤΟ ΛΑΟ ΤΗΣ. Μουσείο Φώτης Ραπακούσης. 

Οδηγός Εκθεμάτων. Γιάννινα 2002 "Τ. Κώτσης". 8ο, σ. 96. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211426 FOTIOS D. P.

ALI PACHA DE TEBELEN 1744‐1822 (Le Lion de l'Epire) Ioannina 1979, traduction 

assuree par air‐Grece Preveza Beach. 8o, σ. 32. Κείμενα στα γαλλικά. 

Αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
202542 ΑΒΕΡΩΦ ‐ ΤΟΣΙΤΣΑΣ

ΜΕ ΛΟΓΙΣΜΟ ΚΑΙ Μ' ΟΝΕΙΡΟ Ίδρυμα Ευάγγελου Αβέρωφ Τοσίτσα, τυπογραφείο 

''Χαϊδεμένος ΑΒΕΕ'', Αθήνα 1991, φωτογραφίες Άγγελος Ρασιάς. 8ο, σ. 102. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211428

ΑΒΕΡΩΦ‐ΤΟΣΙΤΣΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΣΤΟ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΤΟΥ ΑΗ ΝΙΚΟΛΑ. Περίπατος σε παλιά και νέα χρόνια. 

"Βιβλιοπωλείο της Εστίας" 1978. 8ο, σ. 65+5χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211429

ΔΡΙΤΣΟΥ – ΝΟΤΙΔΟΥ 

ΑΓΑΘΗ

Η ΗΠΕΙΡΩΤΙΣΣΑ ΜΑΝΝΑ (και άλλα διηγήματα). Αθήναι 1955. 8ο, σ. 80. Άκοπο, 

αξάκριστο, χαρτόδετο.
             5 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
202543

ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ ΝΙΚΗΦ. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Κάδμος" 2009. 8ο, σ. 336. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211430

ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ ΝΙΚΗΦ. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Εκδόσεις "Κάδμος" 2009. 8ο, σ. 336. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211432 ΚΡΑΨΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΟΙ ΤΣΑΜΗΔΕΣ ΤΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (ΙΕ' μέχρι Κ' αιώνα). Αθήνα 

1986. 8ο, σ. 236+30. Με λεύκωμα εθνομαρτύρων 49 προκριτών Παραμυθίας με 

ναπαραγωγές φωτογραφιών εντός κειμένου. Αρχικά εξώφυλλα.

           10 € 
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37 Τοπικά / 

Ήπειρος
202544 ΜΑΛΑΜΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

ΠΡΕΒΕΖΑ ‐ ΠΑΡΓΑ Τουριστικός Οδηγός. Αρχαίες πόλεις, μνημεία, κάστρα, 

ιστορικά, μυθολογικά, νεώτερα. Νικόπολη ‐ Νεκρομαντείο ‐ Εφύρα ‐ Κασσώπη ‐ 

Πανδοσία ‐ Ρωγοί ‐ Φιλιππιάδα. Εκδόσεις "Ιστορία και Τέχνη" 1977. 8ο, σ. 56. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211434 ΜΑΛΑΜΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

ΠΡΕΒΕΖΑ ‐ ΠΑΡΓΑ Τουριστικός Οδηγός. Αρχαίες πόλεις, μνημεία, κάστρα, 

ιστορικά, μυθολογικά, νεώτερα. Νικόπολη ‐ Νεκρομαντείο ‐ Εφύρα ‐ Κασσώπη ‐ 

Πανδοσία ‐ Ρωγοί ‐ Φιλιππιάδα. Εκδόσεις "Ιστορία και Τέχνη" 1977. 8ο, σ. 56. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211433 ΜΑΛΑΜΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΗΠΕΙΡΟΣ. Σελίδες: Τουρισμού ‐ Λογοτεχνίας ‐ Ιστορίας. Γιάννινα 

1971. 8ο, σ. 203+5χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             6 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211435

ΜΑΜΜΟΥΠΟΥΛΟΣ Χ. 

ΑΛΕΞ.

ΗΠΕΙΡΟΣ. Λαογραφικά ‐ Ηθογραφικά ‐ Εθνογραφικά. Πρόλογος Παν. Ηλ. 

Πουλίτσα, ακαδημαϊκού, τ. Προέδρου του Συμβουλίου της Επικρατείας. Τόμος Α'. 

Αθήναι 1961. 8ο, σ. 8χ.α.+207+3λ. Σκληρόδετο.

             8 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211436

ΜΗΛΙΩΝΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

ΓΙΑΝΝΕΝΑ. ΜΙΑ ΠΟΛΗ ΣΤΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. Επιλογή κειμένων Χριστόφορος 

Μηλιώνης. "Μεταίχμιο" 2001. 8ο, σ. 189+10χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211437

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

ΜΟΥΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΛ.

Ο ΗΠΕΙΡΩΤΗΣ ΧΡ. ΧΡΗΣΤΟΒΑΣΙΛΗΣ. Ιστορικά Λαογραφικά. Εκδόσεις Πιτσίλος, 

Αθήνα  1984. Α' έκδοση. 8ο, σ. 168. Αρχικά εξώφυλλα.
             7 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
202545 ΤΡΙΤΟΣ Γ. ΜΙΧΑΛΗΣ

ΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ (Ιστορία ‐ Αξιοθέατα ‐ Σύγχρονη Ζωή) Έκτη Έκδοση Βελτιωμένη. 

Αθήνα 1990. 8ο, σ. 78. Χαρτόδετο.
             7 € 

37 Τοπικά / 

Ήπειρος
211441 ΧΙΛΙΑΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ. Αθήναι 1940, "Ηπειρωτική Εταιρία". 8ο, σ. 64. Με μερικές 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο (μικρή φθορά στα 

εξώφυλλα).

             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202519

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Αρχιτεκτονική, Εικαστικά, Λογοτεχνια, Θέατρο, 

εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΚΒ', Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 190. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211449

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Αρχιτεκτονική, Εικαστικά, Λογοτεχνια, Θέατρο, 

εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΚΒ', Αθήνα, 1997. 4ο, σ. 190. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202518

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΚΑΣΤΟΡΙΑ, ΚΟΖΑΝΗ, ΣΕΡΡΕΣ, ΚΑΒΑΛΑ. 

Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Γ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211450

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΠΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΚΑΣΤΟΡΙΑ, ΚΟΖΑΝΗ, ΣΕΡΡΕΣ, ΚΑΒΑΛΑ. 

Εκδόσεις "Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Γ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202522

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ‐ ΛΕΥΚΩΜΑ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΟΥΜΕΛΑ. Μνήμη Πεντηκονταετίας 1922‐

1972. Θεσσαλονίκη 1973. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211452

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ‐ ΛΕΥΚΩΜΑ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΣΟΥΜΕΛΑ. Μνήμη Πεντηκονταετίας 1922‐

1972. Θεσσαλονίκη 1973. 8ο, σ. 208. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211448

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2300 ΧΡΟΝΙΑ, 50 ΧΡΟΝΙΑ Δ.Ε.Θ. Ειδική έκδοση της "Hellexpo" ‐ 

ΔΕΘ ΑΕ, 1985. Πλάγιο 8ο, σ. 80. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202523

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 4000 ΧΡΟΝΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Γενική 

εποπτεία Μ. Β. Σακελλαρίου. Ομότιμος καθηγητής πανεπιστημίου. "Εκδοτική 

Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1982. Σειρά: Ιστορικοί Ελληνικοί Χώροι. 4ο, σ. 576. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           20 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202521

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Το ιστορικό πρόσωπο του ελληνικού Βορρά. "Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης", Θεσσαλονίκη 1992. 4ο, σ. 128. Κείμενα στα 

Ελληνικά και τα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211453

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Το ιστορικό πρόσωπο του ελληνικού Βορρά. "Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης", Θεσσαλονίκη 1992. 4ο, σ. 128. Κείμενα στα 

Ελληνικά και τα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211447

ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. Όγδοη έκδοση (Βελτιωμένη ανατύπωση) 

"Βιβλιοπωλείον Μολχό" Θεσσαλονίκη 1970. 8ο, σ. 61, 3χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 
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38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211454

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝ ΚΑΙ ΤΑ ΕΙΣ ΘΡΑΚΗΝ ΓΕΓΟΝΟΤΑ. Έκδοσις Διευθύνσεως 

Ιστορίας Στρατού. Αθήναι 1979. 8ο, σ. xxiv, 400. Με χάρτες και αναπαραγωγές 

φωτογραφιών εκτός κειμένου και εκτός αρίθμησης. Βιομηχανικό δέσιμο.

           10 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202520

ΤΟ Μ.Π.Α.Μ. (ΜΑΧΗΤΕΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΑΝΤΙΝΕΟΤΑΞΙΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ) ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ 

ΣΕ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΗΝ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ. 

Εκδόσεις "Ωριας" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 392. Χαρτόδετο.

             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211451

ΤΟ Μ.Π.Α.Μ. (ΜΑΧΗΤΕΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΑΝΤΙΝΕΟΤΑΞΙΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ) ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ 

ΣΕ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΗΝ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΥΝΩΜΟΣΙΑ. 

Εκδόσεις "Ωριας" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 392. Χαρτόδετο.

             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211455 MARTIS K. NICOLAOS

THE FALSIFICATION OF MACEDONIAN HISTORY. Translated by John Philip Smith. 

Athens 1984 "Euroekdotiki Ltd". 8ο, σ. 208. Κείμενα στα αγγλικά. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202524

ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών 

Κυριακίδη" Θεσσαλονίκη 1992. 8ο, σ. 320. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202525

ΒΑΣΔΡΑΒΕΛΛΗΣ Κ. 

ΙΩΑΝ.

Η ΝΑΟΥΣΑ κατά τον αγώνα της ανεξαρτησίας (Διάλεξη γενομένη στην αίθουσα 

του Παρνασσού). Μάχου Υπέρ Πίστεως και Πατρίδος. Τύποις: Κληρονόμων "Χ. 

Περγαμαλή". 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211457

ΒΑΣΔΡΑΒΕΛΛΗΣ Κ. 

ΙΩΑΝ.

Η ΝΑΟΥΣΑ κατά τον αγώνα της ανεξαρτησίας (Διάλεξη γενομένη στην αίθουσα 

του Παρνασσού). Μάχου Υπέρ Πίστεως και Πατρίδος. Τύποις: Κληρονόμων "Χ. 

Περγαμαλή". 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211458

ΒΥΣΣΟΥΛΗΣ ΓΡ. 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ. Αγώνες και Θυσίες Αιώνων. Δ' Έκδοσις. Έκδοση 

"Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 237+3χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202527

ΓΟΥΝΑΡΗΣ Κ. ΒΑΣΙΛΗΣ, 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Δ. 

ΙΑΚΩΒΟΣ, 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. Πρόλογος Θάνος Βερεμής. Γιώργος Β. 

Αγγελόπουλος, Βλάσης Βασίδης, Keith Brown, Βασίλης Κ. Γούναρης, Αλεξάνδρα 

Ιωαννίδου, Χρήστος Μ. Μανδατζής, Ιάκωβος Δ. Μιχαηλίδης, Φιλήμων Παιονίδης, 

Άγγελος Α. Χοτζίδης. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 262. Χαρτόδετο.

             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211459

ΓΟΥΝΑΡΗΣ Κ. ΒΑΣΙΛΗΣ, 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ Δ. 

ΙΑΚΩΒΟΣ, 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Β. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. Πρόλογος Θάνος Βερεμής. Γιώργος Β. 

Αγγελόπουλος, Βλάσης Βασίδης, Keith Brown, Βασίλης Κ. Γούναρης, Αλεξάνδρα 

Ιωαννίδου, Χρήστος Μ. Μανδατζής, Ιάκωβος Δ. Μιχαηλίδης, Φιλήμων Παιονίδης, 

Άγγελος Α. Χοτζίδης. Εκδόσεις "Παπαζήση" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 262. Χαρτόδετο.

             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202528 ΓΡΥΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΘΕΣ, ΣΗΜΕΡΑ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟ. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" 2008. 

8ο, σ. 534., 2 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211460 ΓΡΥΛΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΘΕΣ, ΣΗΜΕΡΑ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟ. Εκδοτικός Οίκος "Α. Α. Λιβάνη" 2008. 

8ο, σ. 534., 2 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211461 ΔΟΓΑΣ Ι. ΜΗΝΑΣ

ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. Αλλ' ω μακάριοι έστι μεν ουν Ελλάς και η Μακεδονία. 

Οι Βαρδαρίτες δεν είναι Μακεδόνες. Αθήνα 2008. 8ο, σ. 467. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202529

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΛΟΥΚΙΑ, 

ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΒΕΡΓΙΝΑ. Θησαυροί, Μύθοι και Ιστορία της Μακεδονικής γης. Εκδόσεις "Άμμος" 

1993. 4ο, σ. 77. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.
           10 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211462

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΛΟΥΚΙΑ, 

ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΒΕΡΓΙΝΑ. Θησαυροί, Μύθοι και Ιστορία της Μακεδονικής γης. Εκδόσεις "Άμμος" 

1993. 4ο, σ. 77. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.
             8 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202530

ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ Δ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ. Μελέτη. Έκδοσις Τρίτη (Βελτιωμένη) Αύγουστος 

1953. 8ο, σ. 96. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211466

ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ Δ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΖΗΤΗΜΑ. Μελέτη. Έκδοσις Τρίτη (Βελτιωμένη) Αύγουστος 

1953. 8ο, σ. 96. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 
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38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202531 ΚΑΡΓΑΚΟΣ Ι. ΣΑΡΑΝΤΟΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Ιστορική μελέτη απάντηση στην 

παραϊστορία του Αμερικανού ιστορικού J. Bacid. Πρώτη Δημοσιεύση στον 

"Οικονομικό Ταχυδρόμο" (31 Ιανουαρίου 1997) Νέα Έκδοση Επηυξημένη και 

Εμπλουτισμένη. Ομάδα Πρωτοβουλίας για την προάσπιση του ονόματος της 

Μακεδονίας, Υπεύθυνος Εκδόσεως: Άδωνις Αθ. Γεωργιάδης. Εκδόσεις "Λ. 

Γεωργιάδης" Αθήνα 2006. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.

             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202532 ΜΠΑΡΜΠΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΟΙ ΒΙΑΣΤΕΣ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Ραδιενεργά απόβλητα: 

Το μεγάλο όπλο του Γκλιγκόροφ. Οι βιαστές της Μακεδονίας. "Αποκεφαλίστε 

τους ορθόδοξους!" Ασύδοτοι υπερτραπεζίτες και παγκόσμιοι πόλεμοι. Μεγάλο 

κεφάλαιο και μπολσεβικισμός. Βατικανό και: Ιερή Εξέταση, Γενοκτονία των 

ορθόδοξων Σέρβων, Στοά ΙΙ‐2. Μασονία και εωσφορισμός. Σατανολατρία και 

μαγεία. Εκδόσεις "Λογοθέτης" 1993 Αθήνα. 8ο, σ. 348, 4 χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202534 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις "Μορφωτικός Κόσμος". 4ο, 

συνεχόμενη αρίθμηση σ. 840. Σκληρόδετοι τόμοι στο κουτί τους. (2)
           25 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211470 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

Ο ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις "Μορφωτικός Κόσμος". 4ο, 

συνεχόμενη αρίθμηση σ. 840. Σκληρόδετοι τόμοι στο κουτί τους. (2)
           20 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202535

ΝΟΥΣΚΑΣ Ε. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

STOP ΕΔΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. 2η Έκδοση βελτιωμένη. Έκδοσις Ορθοδ. Χριστ. 

Αδελφότητος "Λυδία" Θεσσαλονίκη 1992. 8ο ,σ. 272. Χαρτόδετο.
             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211471

ΝΟΥΣΚΑΣ Ε. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

STOP ΕΔΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ. 2η Έκδοση βελτιωμένη. Έκδοσις Ορθοδ. Χριστ. 

Αδελφότητος "Λυδία" Θεσσαλονίκη 1992. 8ο ,σ. 272. Χαρτόδετο.
             5 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211472

ΞΥΓΓΟΠΟΥΛΟΣ Α., 

ΚΑΨΩΜΕΝΟΣ ΣΤ., 

ΔΕΛΗΒΑΝΗΣ Δ., 

ΒΑΣΔΡΑΒΕΛΛΗΣ Ι.

ΣΥΜΒΟΛΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΝ ΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Θεσ/νίκη 

1949, 8ο, σ.39. ΚΑΨΩΜΕΝΟΣ Γ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ‐  ΑΠΟ ΤΟ ΛΕΞΙΛΟΓΙΟ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΗΣ ΚΑΛΑΒΡΙΑΣ, Θεσ/νίκη 1949, 8ο, σ. 27. ΔΕΛΗΒΑΝΗΣ Δ. ‐ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ & ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΣ Η ΤΗΣ Β. ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΙΣ ΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟΝ ΤΗΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, Θεσ/νίκη 1948, 8ο, σ. 129. ΒΑΣΔΡΑΒΕΛΛΗΣ Κ. ΙΩΑΝ. ‐ Η ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ, Θεσ/νίκη 1946, 8ο, σ. 46. ΒΑΣΔΡΑΒΕΛΛΗΣ 

Κ. ΙΩΑΝ. ΑΡΜΑΤΟΛΟΙ & ΚΛΕΦΤΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΑΔΕΔΟΝΙΑΝ, Θεσ/νίκη 1948, 8ο, σ. 

116. Πέντε (5) βιβλία της Εταιρείας Μακεδονικών Σπουδών δεμένα μαζί σε έναν 

τόμο με δερμάτινη ράχη.

           30 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202536 ΠΕΤΡΩΦ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ αρχαία και βυζαντινή εποχή. Εκδόσεις "Το Ποντίκι", Αθήνα 1992, 

σύμφωνα με την έκδοση του 1903 "Ιστορικοεθνικός Άτλας της Μακεδονίας" εκ 

του λιθογραφείου Ι. Δ. Νεράτζη στη Λειψία. 4ο, σ. 107. Με αναπαραγωγές 

εικόνων με κείμενο ή χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

           12 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202537

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΓΕΩΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Αθήναι 1995. 3η έκδοσις. "Νέα Θέσις". 

8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
             3 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211474

ΠΛΕΥΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Η ΓΕΩΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΣΙΣ ΤΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Αθήναι 1995. 3η έκδοσις. "Νέα Θέσις". 

8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.
             3 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202538 ΡΟΥΣΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΝΟ ΚΑΡΑΒΙ. Αθήνα 1997. 4ο, σ. 160. Κείμενα στα Ελληνικά και 

Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211475 ΡΟΥΣΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΝΟ ΚΑΡΑΒΙ. Αθήνα 1997. 4ο, σ. 160. Κείμενα στα Ελληνικά και 

Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211478 ΣΦΕΝΔΟΝΗΣ Ν.

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ 1964. Εικονογραφημένον. Ιδρυτής ‐ Διευθυντής 

Νικόλαος Α. Σφενδόνης. Συνεργάται: Επιστήμονες, Λογογράφοι, Ιστοριογράφοι, 

Δημοσιογράφοι, Λογοτέχναι. Έτος Τριακοστόν Τέταρτον. Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 

357+26χ.α. Σκληρόδετο.

           15 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211488 ΤΑΝΑΓΡΑ Α.

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑΙ ΡΑΨΩΔΙΑΙ. Μεταφρασθέν και εις την γερμανικήν. Έκδοσις 

δευτέρα, επιδιορθωμένη και εικονογραφημένη. Εκδότης "Ι.Ν Σιδέρης", Αθήναι. 

8ο, σ. 164. Εξώφυλλο του Μίμη Παπαδημητρίου. 'Ακοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(σπασμένη ράχη).

           10 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202540 ΤΑΝΑΓΡΑ Α.

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑΙ ΡΑΨΩΔΙΑΙ. Μεταφρασθέν και εις την γερμανικήν. Έκδοσις 

δευτέρα, επιδιορθωμένη και εικονογραφημένη. Εκδότης "Ι.Ν Σιδέρης", Αθήναι. 

8ο, σ. 164. Εξώφυλλο του Μίμη Παπαϊωάννου. 'Ακοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(σπασμένη ράχη).

             7 € 

Σελίδα 150 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
202541

ΤΟΤΛΗΣ ΣΑΚΗΣ, 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Ε. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΘΕΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΡΑ. Εκδόσεις "Μέτρο" 2008. 8ο, σ. 190. Χαρτόδετο.              6 € 

38 Τοπικά / 

Μακεδονία
211489

ΤΟΤΛΗΣ ΣΑΚΗΣ, 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Ε. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΘΕΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΡΑ. Εκδόσεις "Μέτρο" 2008. 8ο, σ. 190. Χαρτόδετο.              5 € 

39 Τοπικά / 

Θράκη
211492

MUSIC OF THRACE. An Interdisciplinary approach: Evros. Athens 1999. "The 

Friends of Music Society Research Programme 'Thrace' ". 8o, σ. 475, 5 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

39 Τοπικά / 

Θράκη
211491

THRACE. Published by "The National Organization of Hellenic Handicrafts" Athens. 

4ο, σ. 64. Κείμενα στα αγγλικά, γαλλικά και γερμανικά. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

39 Τοπικά / 

Θράκη
211493

ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ Α. 

ΠΕΤΡΟΣ

ΑΡΧΑΙΟΙ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΘΡΑΚΕΣ (Ήθη και έθιμα των αρχαίων και οι ρίζες των 

σημερινών Θρακών). Ξάνθη, 1978. 8ο, σ.142 + 8 πιν. ε.α. με αναπαραγωγές 

εγχρώμων εικόνων+ 1 αναδιπλούμενος χάρτης. Χαρτόδετο.

             6 € 

39 Τοπικά / 

Θράκη
211494

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ Γ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ. Από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι του 46 μ.Χ. Εκδόσεις 

"Διόν". 2η έκδοση. Θεσσαλονίκη 2006. 8ο, σ. 426. Χαρτόδετο.
             7 € 

39 Τοπικά / 

Θράκη
211495

ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ Δ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΡΑΚΗ ‐ Η ΕΠΑΛΞΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΒΟΡΡΑ. Εκδόσεις Ρησος. Β' έκδοση, 1995. 

8ο, σ. 260. Χαρτόδετο.
             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211499

TOURIST MAP OF ALONISSOS. Tourist guide. Scale 1:37.000. "Τουριστικός Οδηγός 

Αλονήσου". Αναδιπλούμενος χάρτης σε βιβλιαράκι 8ου σχήματος με 16 σελίδες 

με κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.

             3 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211498

TOURIST MAP OF SKOPELOS. Tourist guide. Scale 1:36.000. 1967 "Τουριστικός 

Οδηγός Σκοπέλου". Αναδιπλούμενος χάρτης σε βιβλιαράκι 8ου σχήματος με 16 

σελίδες με κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.

             3 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202560

ΑΝΔΡΙΑΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1964. Αθήναι "Ένωσις Ανδριών" 1964. 8ο, σ. 176, 6 

χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211513

ΑΝΔΡΙΑΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1964. Αθήναι "Ένωσις Ανδριών" 1964. 8ο, σ. 176, 6 

χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202556

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: Β. ΣΠΟΡΑΔΕΣ, ΣΚΙΑΘΟΣ, ΣΚΟΠΕΛΟΣ, ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΚΖ' Αθήνα, 1998. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211510

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: Β. ΣΠΟΡΑΔΕΣ, ΣΚΙΑΘΟΣ, ΣΚΟΠΕΛΟΣ, ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος ΚΖ' Αθήνα, 1998. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202555

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ΣΥΡΟΣ, ΤΗΝΟΣ, ΜΗΛΟΣ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Δ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211511

ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ: ΝΗΣΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ΣΥΡΟΣ, ΤΗΝΟΣ, ΜΗΛΟΣ. Εκδόσεις 

"Καθημερινή" σειρά: Επτά Ημέρες, τόμος Δ' Αθήνα, 1996. 4ο, σ. 190. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211497

ΠΕΤΡΑ δήμος Λέσβου, κείμενο: Νίκος Παπαδέλης, φωτογραφίες: Δημήτρης 

Ταλιάνης, επιμέλεια: Αθηνά Δούντση. Εκδόσεις "Τοπίο" Αθήνα. Πλάγιο 4ο, σ. 96. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Σκληρόδετο.

             7 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202559

ΠΡΑΚΤΙΚΑ Β' ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ ΣΙΦΝΑΪΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ. Σίφνος 27‐30 Ιουνίου 2002. Εις 

Μνήμην Νικολάου Βερνίκου ‐ Ευγενίδη. Τόμος Α'. Αρχαίοι Χρόνοι. Αθήνα 2005. 

8ο, σ. 375. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211509

ΣΠΟΡΑΔΕΣ. ΣΚΙΑΘΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ. "Τουριστικές εκδόσεις Λιαναρίδη" 

Βόλος. Φωτογραφίες Ι. Ντεκόπουλος. 8ο, σ. 88. Χαρτόδετο.
             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211507

ΤΟ ΑΙΓΑΙΟ. Λογοτεχνία και Τέχνη. Επιμέλεια Αντώνης Φωστιέρης, Θανάσης Ν. 

Νιάρχος. Περιοδική "Η Λέξη" Υπουργείο Αιγαίου Αθήνα 2001. 8ο, σ. 265+7χ.α. 

Χαρτόδετο.

             7 € 
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40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211517

ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ Χ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΤΑ ΣΠΕΤΣΙΩΤΙΚΑ Αθήνησι 1861. Επανέκδοσις της Ιστορικής και Εθνολογικής 

Εταιρείας της Ελλάδος. Επιμέλεια Ιωάννου Αδ. Μελετόπουλου. Τεύχος Ι [‐ΙV]. 

Αθήναι 1979. 8ο, σ. 272+2λ+1χ.α.+1λ+1χ.α.+3λ+397+3λ. & 

356+1χ.α.+3λ.+383+1λ+1χ.α.+1λ. Δύο τόμοι μαζί με δέρμα στην ράχη. (2)

           20 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202561

ΑΝΔΡΙΩΤΙΚΟ 

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1957

Έτος Β'. Εκδότης Ο. Γιαννούλης. Τύποις Σωτ. Σπυρόπουλου. 8ο, σ. 160. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211518 ΒΑΟΣ Α. ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ

ΤΟ ΝΗΣΙ ΣΑΝ ΚΛΑΙΕΙ ΚΑΙ ΣΑΝ ΓΕΛΑ... Μήλος 1958, 8ο, σ. 181+3χ.α. Εξώφυλλο Γ. 

Μανουσάκη. Χαρτόδετο.
           10 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202563

ΒΕΡΝΙΚΟΣ ΣΑΚΕΛΛ. 

ΓΕΩΡ.

ΗΛΙΟΒΑΣΙΛΕΜΑΤΑ (Σιφναϊκαί Ηθογραφίαι) Εκδοτικά Καταστήματα Divry, New 

York. 8ο, σ. 142. Χρονολόγηση στον πρόλογο 1930. Άδετο, χωρίς εξώφυλλα.
           12 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211519

ΒΕΡΝΙΚΟΣ ΣΑΚΕΛΛ. 

ΓΕΩΡ.

ΗΛΙΟΒΑΣΙΛΕΜΑΤΑ (Σιφναϊκαί Ηθογραφίαι) Εκδοτικά Καταστήματα Divry, New 

York. 8ο, σ. 142. Χρονολόγηση στον πρόλογο 1930. Άδετο, χωρίς εξώφυλλα.
           10 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202564

ΓΑΡΔΙΚΑ ‐ ΚΑΤΣΙΑΔΑΚΗ 

ΕΛΕΝΗ, ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΤΟ ΑΙΓΑΙΟ ΤΩΝ ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΕΜΩΝ 1912‐1913. "Υπουργείο Αιγαίου ‐ 

Ελληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο". Β' Έκδοση Αθήνα 2002. 4ο, σ. 128. 

Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             8 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202566 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΠΥΡΓΙ ΤΗΣ ΧΙΟΥ με τους λαογραφικούς θησαυρούς του (ο παραμυθένιος 

Πολιτισμός των Πυργούσων) Εκδοση "Φιλοτεχνικού Ομίλου Χίου" Χίος 1980. 8ο, 

σ. 160. Χαρτόδετο.

             6 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211522 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΑΝΔΡΟΣ ‐ Λεύκωμα, Ένωσις Ανδριών, εφημερίς Ανδριακή, τύποις "Επτάλοφος". 

4ο, σ. 265. Χαρτόδετο.
           12 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202568 ΘΕΜΕΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΜΥΚΟΝΟΣ ‐ ΔΗΛΟΣ. Αρχαιολογικός Οδηγός. Εκδόσεις "Απόλλων".  16ο, σ. 36 + 20 

πιν. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             4 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211527 ΘΕΜΕΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΜΥΚΟΝΟΣ ‐ ΔΗΛΟΣ. Αρχαιολογικός Οδηγός. Εκδόσεις "Απόλλων".  16ο, σ. 36 + 20 

πιν. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             4 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202569

ΚΑΡΑΜΗΝΑ ‐ ΠΟΘΟΥ 

ΚΟΥΛΑ

ΕΝ ΜΥΤΙΛΗΝΙΟΙΣ ΤΗ... Η ανάπτυξη της καπνοκαλλιέργειας στο χωριό μας. Έκδοση 

Πνευματικού ‐ Πολιτιστικού Κέντρου Κοινότητος Μυτιληνιών. Σάμος 1998. Με 

αφιέρωση της συγγραφέως. 8ο, σ. 112. Χαρτόδετο.

             6 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211530 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ

ΜΥΚΟΝΟΣ ‐ ΔΗΛΟΣ. Εκδόσεις "Μ. Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε." Ατλαντίς" Αθήναι. 8ο, 

σ. 135. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211531

ΚΑΡΔΑΜΙΤΗΣ Ν. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΝ ΤΗΝΩ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΙΕΡΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ. 

Έκδοσις Ιερού Ιδρύματος, Αθήναι 1964, επιμέλεια εκδόσεως: Γ. Π. Κουφάκη. 8ο, 

σ. 62+1χ.α.+1λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202572

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ 

ΠΑΡΟΝΑΞΙΑΣ 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ

Η ΕΚΑΤΟΝΤΑΠΥΛΙΑΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ. Byzantine Church Ecatontapiliani of Paros 

1973. Έκδοσις Δευτέρα επηυξημένη. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αθήναι. 8ο, σ. 82. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211535

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΗΣ 

ΠΑΡΟΝΑΞΙΑΣ 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ

Η ΕΚΑΤΟΝΤΑΠΥΛΙΑΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ. Byzantine Church Ecatontapiliani of Paros 

1973. Έκδοσις Δευτέρα επηυξημένη. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ" Αθήναι. 8ο, σ. 82. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211536

ΜΠΕΛΙΒΑΝΑΚΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ
ΜΗΛΟΣ. Τουριστικός Οδηγός. Αθήναι 1964. 8ο, σ. 72. Χαρτόδετο.              5 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211537

ΠΑΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΑΝΔΡΟΣ. Σχέδια και Εντυπώσεις από το Νησί μου. Ίδρυμα Βασίλη και Ελίζας 

Γουλανδρή, Μουσείο Σύγχρονης Τέχνης "Ταξιδευτής" 2006. Πλάγιο 4ο, σ.χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211538 ΡΟΥΣΣΟΣ Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΤΟΠΩΝΥΜΙΚΟ ΣΥΡΟΥ. Τόμος Β' Οι Καταγραφές. Αθήνα 2011 "Διεθνές Κέντρο 

Έρευνας Αίσωπος ‐ La Fontaine". 8ο, σ. 297+7χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 
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40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211539 ΣΚΟΥΖΕΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ ΝΗΣΙ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΟΥ. Μονογραφία για την Κεφαλληνία. Αθήναι "Γραφικαί 

Τέχναι Ι. Μακρή Α.Ε.". 8ο, σ. 36+1χ.α.+13ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211540

ΣΟΦΙΑΝΟΣ Ζ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΗΝΙΑΚΑ ΜΕΛΕΤΗΜΑΤΑ. Τόμος Α' [‐Β'] Πανελλήνιον Ιερόν Ίδρυμα 

Ευαγγελιστρίας Τήνου. Τήνος 2005. 8ο, σ. 785+5χ.α. & 429+3χ.α. Με αφιέρωση 

του συγγραφέα και στους δύο τόμους. Χαρτόδετοι. (2)

           15 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202575

ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ Ι. 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

ΣΑΜΙΑΚΑ. Ιστορία της Σάμου. Από τα πανάρχαια χρόνια μέχρι το 1880. Τόμος Α'. 

Β' Έκδοση "Μεταγλωττισμένη". Εκδόσεις "Ι. Ζαφείρης ‐ Ι. Σοφούλης" Αθήνα 

Ιούλιος 1965. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο (χωρίς εξώφυλλα).

             8 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
211541

ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ Ι. 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

ΣΑΜΙΑΚΑ. Ιστορία της Σάμου. Από τα πανάρχαια χρόνια μέχρι το 1880. Τόμος Α'. 

Β' Έκδοση "Μεταγλωττισμένη". Εκδόσεις "Ι. Ζαφείρης ‐ Ι. Σοφούλης" Αθήνα 

Ιούλιος 1965. 8ο, σ. 352. Χαρτόδετο (χωρίς εξώφυλλα).

             8 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202576

ΤΣΙΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

530 π.Χ. ΤΟ ΟΡΥΓΜΑ ΤΟΥ ΕΥΠΑΛΙΝΟΥ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΣΑΜΟ. * Περιγραφή του 

Υδραγωγείου * Μαθηματικά συμπεράσματα * Κριτική του έργου * Η σήραγγα 

του Ήρωνα. Εκδόσεις "Αριθμός" Αθήνα 1997. 8ο, σ. 205, 1 λ. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202577 ΦΡΑΓΚΕΛΗΣ Λ. ΠΑΝΟΣ

Η ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΕΣΒΟΣ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ. Τόμος Α' [‐Β'] Εκδόσεις 

"Ελεύθερη Σκέψις" 2004. 8ο, σ. 366 + 328. Χαρτόδετοι. (2)
           12 € 

40 Τοπικά / 

Νησιά Αιγαίου
202578 ΦΡΑΓΚΟΥΛΑΣ ΙΩ. Ν.

ΣΚΙΑΘΙΤΙΚΑ Β' ΣΥΜΜΕΙΚΤΑ ΣΚΙΑΘΟΥ. Εκδόσεις "Ιωλκός", Αθήνα 1979. 8ο, σ. 328. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
202603

ΠΑΤΜΟΣ. S. Papadopoulos. Das closter des Johannes Theologos 1963. 8ο, σ. 48. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Κείμενα στα Γερμανικά. Χαρτόδετο.
             5 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
202605

ΤΑ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΤΗΣ ΤΡΙΕΤΙΑΣ 1993‐1996. "Εταιρεία Ροδιακών Μελετών". Ρόδος 

1997. 8ο, σ. 116. Χαρτόδετο.
             7 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
211552

ΤΑ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΤΗΣ ΤΡΙΕΤΙΑΣ 1993‐1996. "Εταιρεία Ροδιακών Μελετών". Ρόδος 

1997. 8ο, σ. 116. Χαρτόδετο.
             5 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
202610

ΖΑΧΑΡΙΟΥ‐ΜΑΜΑΛΙΓΚΑ 

ΕΛΕΝΗ

ΤΑ ΨΑΡΙΑ ΣΥΜΗΣ, ΡΟΔΟΥ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ. Οι επιστημονικές, τοπικές, κοινές 

νεοελληνικές και αρχαίες ελληνικές ονομασίες τους. Ρόδος 1999 (στο εξώφυλλο 

2000) "Διεθνές Κέντρο Μεσογειακών Μελετών". 8ο, σ. 150. Χαρτόδετο.

             5 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
202614 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΤΑ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΝΙΣΥΡΟΥ ΚΑΤΑ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΔΟΥΛΕΙΑΣ (1785‐1945). 

Αθήνα 1987. Μελετήματα Νεώτερης Πολιτικής ‐ Οικονομικής Ιστορίας 

Δωδεκανήσου "3". (Ανάτυπο από τα "Νισυριακά", Τόμος Ι' 1987). 8ο, σ. 208. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
211557 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΤΑ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΝΙΣΥΡΟΥ ΚΑΤΑ ΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΔΟΥΛΕΙΑΣ (1785‐1945). 

Αθήνα 1987. Μελετήματα Νεώτερης Πολιτικής ‐ Οικονομικής Ιστορίας 

Δωδεκανήσου "3". (Ανάτυπο από τα "Νισυριακά", Τόμος Ι' 1987). 8ο, σ. 208. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
211558

ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗ ΕΜΜ. 

ΛΟΥΛΑ

ΤΟ ΚΕΝΤΗΜΑ ΚΑΙ Η ΥΦΑΝΤΙΚΗ ΣΤΗ ΡΟΔΟ. Ανάτυπο Πολιτιστικά Δωδεκανήσου. 

Εισηγήσεις και πορίσματα Α' Πολιτιστικού Συμπόσιου Δωδεκανήσου '78. Αθήνα 

1984. "Στέγη γραμμάτων και τεχνών Δωδεκανήσου". Σειρά αυτοτελών εκδόσεως 

Αριθ. 11. 8ο, σ. (246)‐304. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

41 Τοπικά / 

Δωδεκάνησα
211562

ΧΑΤΖΗΑΜΑΛΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΚΩΣ. Το Νησί του Ιπποκράτους. Ιστορία και Αρχαιότητες. Έκδοσις Β' 

βελτιωμένη. Αθήναι. 8ο, σ. 100+αν. χάρτης. Χαρτόδετο.
             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211575

ΕΠΤΑΝΗΣΟΣ Αφιέρωμα στα εκατόχρονα της ενώσεως 1864‐1964. Εισαγωγή ‐ 

επιμέλεια Σπύρου Μυλωνά. Αθήνα, 1964, 8ο, σ.382. Σκληρόδετο.
           15 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211564

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΝ. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ "ΥΠΕΡ ΖΑΚΥΝΘΟΥ" (Σωματείον Ανεγνωρισμένον). 

Αθήναι 1938, τύποις: Δ. Καλογρίδη. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο.
             5 € 
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42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211563

ΠΟΙΗΣΙΣ ΚΑΙ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ. Επιμέλεια Γ. Θ. Ζώρα. Βασική 

Βιβλιοθήκη "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1953. 8ο, σ. 397+3χ.α. Πανόδετο.
           10 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211570

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΟΥ ΕΝ ΚΕΡΚΥΡΑ, ΠΡΩΤΟΥ ΠΑΝΙΟΝΙΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ (20‐22 Μαΐου 1914) 

και εν αυτώ ανακοινώσεις. Εν Αθήναις εκ του τυπογραφείου Π. Α. Πετράκου 

1915. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Τίμορφο" Ζάκυνθος 2004. 8ο, σ. 342+2χ.α. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202583

ΑΘΑΝΑΣΑΙΝΑΣ Α. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΕΠΤΕΜΒΡΗΣ 1943. Ιστορία από τα Αρχείχα των Εμπόλεμων. Εκδοτικός 

Όμιλος "Ίων" Μακεδονικές Εκδόσεις 1996. 8ο, σ. 359. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             8 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211580

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΛΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΣΙΡΙΓΟ... Ηθογραφικά Διηγήματα. Αθήνα 1947. Τυπ. "Φ. 

Κωνσταντινίδη ‐ Κ. Μιχαλά". 8ο, σ.80. Σχέδιο του εξωφύλλου του Γ. Μόσχου. 

Σχέδια κειμένου Αλ. Πραντούνα. Χαρτόδετο.

             4 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202587

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΔΥΣΣΕΑΣ. Ένα Καράβι της Ιθάκης 1837‐1841. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα". 8ο, σ. 

376. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211581

ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ. 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΔΥΣΣΕΑΣ. Ένα Καράβι της Ιθάκης 1837‐1841. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα". 8ο, σ. 

376. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
             8 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202589

ΖΕΡΒΟΣ ‐ ΙΑΚΩΒΑΤΟΣ 

ΗΛΙΑΣ

ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΣΜΟΣ. Αφιέρωμα στα εκατόχρονα της ενώσεως 1864‐

1964. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Σπύρου Μυλωνά. Αθήνα 1964. 8ο, σ. 177 + 1 πιν. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211582

ΖΕΡΒΟΣ ‐ ΙΑΚΩΒΑΤΟΣ 

ΗΛΙΑΣ

ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΣΜΟΣ. Αφιέρωμα στα εκατόχρονα της ενώσεως 1864‐

1964. Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Σπύρου Μυλωνά. Αθήνα 1964. 8ο, σ. 177 + 1 πιν. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211584

ΚΑΛΟΓΗΡΑΣ ΧΡ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΣΑΤΥΡΑ ΣΤΗΝ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ. ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ Γνωστός και Άγνωστος. Τόμος Τρίτος 

και τελευταίος. Αθήναι, τύποις "Τρυφ. Ε. Γεωργαλλίδου" 1952. 8ο, σ. 

461+1λ.+10χ.α.+2λ. Ιδιωτικόδέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           15 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211583

ΚΑΛΟΓΗΡΑΣ ΧΡ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΣΑΤΥΡΑ ΣΤΗΝ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ. Τόμος Δεύτερος. Αθήναι 1946, τύποις "Τρύφ. Ε. 

Γεωργαλλίδου". 7ο, σ. 2χ.α.+327+13χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
           15 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202590 ΚΟΝΟΜΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΖΑΚΥΝΘΙΝΑ ΧΡΟΝΙΚΑ (1485 ‐ 1953). Αθήνα, 1970. 8, σ. 192. Χαρτόδετο.            10 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211585 ΚΟΝΟΜΟΣ ΝΤΙΝΟΣ ΖΑΚΥΝΘΙΝΑ ΧΡΟΝΙΚΑ (1485 ‐ 1953). Αθήνα, 1970. 8, σ. 192. Χαρτόδετο.            10 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211586 ΚΟΝΟΜΟΣ ΝΤΙΝΟΣ

ΖΑΚΥΝΘΙΝΟ ΛΕΞΙΛΟΓΙΟ, Αθήνα 1960 "Ζακυθινή Βιβλιοθήκη" 1. 8ο, σ. 59, 1 λ. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202592

ΛΑΛΟΥΣΗΣ ΝΙΚ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΔΙΑΛΕΞΙΣ. Περί ιστορικής ζωής και πορείας του Δήμου Βοιών. Υπό Πρωτοπρ. 

Χαραλάμπους Νικ. Λαλούση εφημερίου Λαχίου Βοιών. 8ο, σ. 30. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211587

ΛΑΛΟΥΣΗΣ ΝΙΚ. 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΔΙΑΛΕΞΙΣ. Περί ιστορικής ζωής και πορείας του Δήμου Βοιών. Υπό Πρωτοπρ. 

Χαραλάμπους Νικ. Λαλούση εφημερίου Λαχίου Βοιών. 8ο, σ. 30. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             4 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202593 ΛΙΑΡΟΣ ΜΙΧ. ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟ ΣΚΑΦΟΣ ΒΥΡΩΝ. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.              7 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211588 ΛΙΑΡΟΣ ΜΙΧ. ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΜΕ ΤΟ ΣΚΑΦΟΣ ΒΥΡΩΝ. Αθήνα 2002. 8ο, σ. 286. Χαρτόδετο.              5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202595

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ Ι. 

ΜΑΡΙΑ

ΗΛΙΑΣ ΖΕΡΒΟΣ ‐ ΙΑΚΩΒΑΤΟΣ (Η ΖΩΗ ΚΑΙ Η ΔΡΑΣΙΣ ΤΟΥ). Αθήναι 1962. 8ο, σ. 18. 

Με αφιέρωση της συγγραφέως. Χαρτόδετο.
             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211590

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ Ι. 

ΜΑΡΙΑ

ΗΛΙΑΣ ΖΕΡΒΟΣ ‐ ΙΑΚΩΒΑΤΟΣ (Η ΖΩΗ ΚΑΙ Η ΔΡΑΣΙΣ ΤΟΥ). Αθήναι 1962. 8ο, σ. 18. 

Με αφιέρωση της συγγραφέως. Χαρτόδετο.
             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202596

ΜΟΥΣΟΥΡΗΣ Ν. ΣΠΥΡΟΣ 

(ΦΩΤΗΣ ΓΙΟΦΥΛΛΗΣ)

Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΣ ΙΘΑΚΗΣ (Συλλογή Γλωσσικού Υλικού). Αθήναι 1950. Έκδοση του 

συγγραφέως. 8ο, σ. 120. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
           10 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211591

ΜΟΥΣΟΥΡΗΣ Ν. ΣΠΥΡΟΣ 

(ΦΩΤΗΣ ΓΙΟΦΥΛΛΗΣ)

Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΣ ΙΘΑΚΗΣ (Συλλογή Γλωσσικού Υλικού). Αθήναι 1950. Έκδοση του 

συγγραφέως. 8ο, σ. 120. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             7 € 
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42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202597

ΜΠΟΜΠΟΥ ‐ ΣΤΑΜΑΤΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΤΩΝ ΔΑΜΟΔΩΝ ΣΤΑ ΧΑΒΡΙΑΤΑ ΤΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

(18ος αιώνας). Ανάτυπο από τα πρακτικά του Ε' Διεθνούς Πανιονίου Συνεδρίου 

(17‐21 Μαΐου 1986). Αργοστόλι 1989. 8ο, σ. (443)‐509 με αναδιπλούμενο πίνακα 

"Διακίνηση της Κτηματικής Περιουσίας της Οικογένειας των Δαμοδών (1706‐

1780) στο τέλος. Χαρτόδετο.

             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202598

ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΥΠΕΡΗΧΗΤΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ. Έκδοση περιορισμένη. Ενθύμιο Τόπου κι' Εποχής 

για φίλους και δικούς. Γράφτηκε εις μνήμη Πηνελόπης συντρόφου της ζωής μου 

και Ελένης αγαπημένης αδελφής μου, συνοδεία αναμνηστικών σημείων 

ζωντανής μορφής γενέτειρας Πατρίδας. Αθήνα 1990‐91. 8ο, σ. 240. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211593

ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ Ι. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΥΠΕΡΗΧΗΤΙΚΕΣ ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ. Έκδοση περιορισμένη. Ενθύμιο Τόπου κι' Εποχής 

για φίλους και δικούς. Γράφτηκε εις μνήμη Πηνελόπης συντρόφου της ζωής μου 

και Ελένης αγαπημένης αδελφής μου, συνοδεία αναμνηστικών σημείων 

ζωντανής μορφής γενέτειρας Πατρίδας. Αθήνα 1990‐91. 8ο, σ. 240. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202600 ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΑΣ Δ. ΒΑΣ.

Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΓΓΛΟΚΡΑΤΙΑΣ ΕΝ ΤΑΙΣ ΙΟΝΙΟΥΣ ΝΗΣΟΙΣ. 

Ανέκδοτον ηρωικόν στιχούργημα. Εν Αθήναις 1955. 8ο, σ. 66. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211594 ΠΑΤΡΙΑΡΧΕΑΣ Δ. ΒΑΣ.

Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΓΓΛΟΚΡΑΤΙΑΣ ΕΝ ΤΑΙΣ ΙΟΝΙΟΥΣ ΝΗΣΟΙΣ. 

Ανέκδοτον ηρωικόν στιχούργημα. Εν Αθήναις 1955. 8ο, σ. 66. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
202601 ΠΕΤΡΗΣ Ν. ΤΑΣΟΣ

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ. Ιστορία ‐ Τέχνη Λαογραφία ‐ Περιήγηση. Αθήνα "Μιχάλης Τουμπής" 

1985. 8ο, σ. 104. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211596 ΣΑΘΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΕΝ ΖΑΚΥΝΘΩ ΑΡΧΟΝΤΟΛΟΓΙΟΝ ΚΑΙ ΟΙ ΠΟΠΟΛΑΡΟΙ. Εκδόται "Θ. Γυφτάκης ‐ Κ. 

Καμαρινόπουλος" Αθήναι 1962. 8ο, σ. 240+1πιν. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην 

ράχη και τα εξώφυλλα.

           20 € 

42 Τοπικά / 

Επτάνησα
211599 ΧΙΩΤΗΣ Π.

ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ. Τόμος Α' [‐Γ']. 

Προλεγόμενα Γεωργίου Πλουμίδη. Κερκύραι Εν τη Τυπογραφία της Κυβερνήσεως 

1849 [1858, 1863]. "Βιβλιοπωλείο Νότη Καραβιά" Αθήνα MCMLXXVIII (1978). 8o, 

σ. 2 χ.α.+ ζ'+2χ.α.+κγ'+1λ+223+1λ. & 638+2λ+αν.πιν. & 13+1λ+968+4λ. Τρεις 

τόμοι μαζί. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη. (3)

           40 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
202618 MARY RENAULT

THE KING MUST DIE "Longmans Green and Co Ltd", London 1962 8th edition. 8o, 

σ. 378. Κείμενα στα Αγγλικά. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             8 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211605 MARY RENAULT

THE KING MUST DIE "Longmans Green and Co Ltd", London 1962 8th edition. 8o, 

σ. 378. Κείμενα στα Αγγλικά. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             8 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211608

PSYCHOUNDAKIS 

GEORGE

THE CRETAN RUNNER. Translated & Introduced by Patrick Leigh Fermor. 

Reprinted 1980. 8o, σ. 242. Κείμενα στα αγγλικά. Χαρτόδετο.
             7 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211610

ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 

ΣΤΕΛΙΟΣ

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. Η ομιλία του, στην επέτειο του 1946 εις το θέατρο 

"Αττικόν" έκδοσις "Παγκρητίου Ενώσεως". 8ο, σ. 2χ.α.+46+2λ. Χαρτόδετο.
           10 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
202621 ΚΑΛΒΟΣ ΦΩΤΗΣ

ΔΙΑΛΕΧΤΕΣ ΛΑΪΚΕΣ ΜΑΝΤΙΝΑΔΕΣ. Στις πηγές της λαϊκής σοφίας και τέχνης. Αθήνα 

1977. 8ο, σ. 2χ.α. 160. Χαρτόδετο.
             6 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211612 ΛΙΑΠΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΓΟΡΓΟΝΑ ΚΡΗΤΗ. Ταξιδιωτικό. Εκδόσεις "Πύλη" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 69+3λ. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211613 ΜΑΝΩΛΙΚΑΚΗΣ Γ. Ι.

Η ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. Χρονικό του δημοσιογράφου Ι. Γ. Μανωλικάκη. Επιμέλεια: 

Ν. Αντωνακάκη, Εμμ. Καντεράκη, Ρουσ. Κτιστάκη. Έκδοσις "Παγκρητίου Ενώσεως 

Αθηνών ‐ Πειραιώς" Αθήναι Μάιος 1966. 8ο, σ. 79. Χαρτόδετο.

             7 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
202623

ΜΟΥΖΟΥΡΑΚΗΣ Δ. 

ΕΥΤΥΧΗΣ

ΡΙΖΑ, ΡΙΖΙΤΙΚΟ, ΡΙΖΙΤΗΣ. Εκδόσεις "Εντελέχεια" Χανιά 2004. 8ο, σ. 104, 8 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211615

ΜΟΥΖΟΥΡΑΚΗΣ Δ. 

ΕΥΤΥΧΗΣ

ΡΙΖΑ, ΡΙΖΙΤΙΚΟ, ΡΙΖΙΤΗΣ. Εκδόσεις "Εντελέχεια" Χανιά 2004. 8ο, σ. 104, 8 χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

43 Τοπικά / 

Κρήτη
211617 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΣΤΑΒΡΟΣ ΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΣ ΣΤΗ ΓΑΒΔΟ. Νουβέλα. Αθήνα 1934. 8ο, σ. 64. Απόδετο.              3 € 
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44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211618

ATHOS. Texte Georg Zografakis. "Verlag M. Pechlivanidis & Co" Athen. 8o, σ. 104. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211619

ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΕΣΦΙΓΜΕΝΟΥ. Υπέρ άγαν ζηλωτές. Κώστας Φ. Παπακωνσταντίνου, 

φωτογραφίες. Γιώργος Π. Λαλαζήσης, κείμενα. Εκδόσεις "Οίτυλο". 4ο, σ. 82. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211620 KASTNER ERHART

DIE STUNDEN ‐ TROMMEL vom heiligen berg Athos. Im Insel‐verlag 1956. 8o, σ. 

254. Κείμενα στα Γερμανικά. Πανόδετο με κουβερούρα (ασθενή φθορά στην 

κουβερτούρα).

           12 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211621 LOVERDO, COSTA DE

LE TRESOR DU MONT ATHOS ou la crypte du perse. "La Colombe" editions du 

vieux colombier, Paris 1955. 8o, σ. 147+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211624

ΛΑΥΡΙΩΤΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Γ.

ΟΔΗΓΟΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ ΑΘΩ, Αθήνα 1957, 8ο, σ. 206. Με αναπαραγωγές εικόνων, 

εγγράφων, φωτογραφιών και χάρτη εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
202554

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΙΕΡΟΜΟΝΑΧΟΣ

ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ. Το υψηλότερο σημείο της γης. Τέταρτη Έκδοση. Εκδόσεις 

"Καστανιώτη" Α' Έκδοση 2000. 8ο, σ. 156. Χαρτόδετο.
             7 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211626

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΙΩΣ. 

ΣΤΑΥΡΟΣ

Η ΠΟΛΙΤΕΙΑΚΗ ΘΕΣΙΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ. Εν Αθήναι 1965. 8ο, σ. 135+1χ.α. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

44 Τοπικά / 

Άγιον Όρος
211628

ΣΤΟΚΙΝΓΚΕΡ ΓΚΙΝΤΕΡ ‐ 

ΣΤΡΙΠΕΛΜΑΝ ΡΑΪΝΧΑΡΤ

ΑΘΩΣ, οι μοναχοί του Αγίου Όρους. Μετάφραση κειμένων Αλέξανδρος 

Πανούσης. Αθήνα 1997, εκδόσεις "Καστανιώτη". 4ο, σ. 96. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα (μικρό σχίσιμο στο πάνω μέρος της κουβερτούρας).

           15 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211631 ARGYROPOULOS P. A.

CHYPRE. Probleme International. Extrait de politique etrangere, 1950 no 5‐6. 

Centre de Politique Etrangere, Paris. 8ο, σ. 12. Κείμενα στα Γαλλικά. Χαρτόδετο.
           10 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
202629 ΓΛΥΚΟΦΡΙΔΗΣ ΣΩΤ.

Η ΑΔΟΥΛΩΤΗ ΚΥΠΡΟΣ, η αιώνια ελληνική γη, Ιστορία, πολιτισμός και 

απελευθερωτικοί αγώνες από της προϊστορικής περιόδου μέχρι του σημερινού 

δραματικού απελευθερωτικού αγώνος, Αθήνα 1956, τυπογραφείο Πέτρου 

Γιαννακάκου8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211633 ΓΛΥΚΟΦΡΙΔΗΣ ΣΩΤ.

Η ΑΔΟΥΛΩΤΗ ΚΥΠΡΟΣ, η αιώνια ελληνική γη, Ιστορία, πολιτισμός και 

απελευθερωτικοί αγώνες από της προϊστορικής περιόδου μέχρι του σημερινού 

δραματικού απελευθερωτικού αγώνος, Αθήνα 1956, τυπογραφείο Πέτρου 

Γιαννακάκου8ο, σ. 160. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
202630

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ι. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΜΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΥΠΡΙΟΤΟΠΟΥΛΑΣ. Αρμενοι Σητείας Κρήτη, 1959. 8ο, σ. 

88. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211634

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ Ι. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΜΙΑΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΥΠΡΙΟΤΟΠΟΥΛΑΣ. Αρμενοι Σητείας Κρήτη, 1959. 8ο, σ. 

88. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             3 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211635

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ

ΑΥΤΟΣ ΚΑΛΕΣΕ ΤΟΥΣ ΤΟΥΡΚΟΥΣ ΣΤΗΝ ΚΥΠΡΟ. Έκδοση του συγγραφέα. 8ο, σ. 

416+16χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211636 ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΠΑΝΙΚΟΣ

ΑΓΝΟΗΘΕΝΤΕΣ 1974. Εκδόσεις "Κ. Επιφανίου", Λευκωσία 2008. 8ο, σ. 582. 

Χαρτόδετο.
             8 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211637 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ

Η ΚΥΡΑ ΤΗΣ ΛΑΠΗΘΟΥ. Λευκωσία 2011. (…ιστορία βασισμένη σε πραγματικά 

γεγονότα… μιας συγκλονιστικές ιστορίας του καλοκαιρικού του 1974 

διανθισμένα με διαλόγους, παραστάσεις, συναισθήματα και σκέψεις του 

συγγραφέα) 8ο, σ. 466. Χαρτόδετο.

             8 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211638

ΣΙΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΜΑΤΩΜΕΝΗ ΚΥΠΡΟΣ. Η μαρτυρία της τραγωδίας και ο απολογισμός της 

βαρβαρότητας. Δέκα αποκαλυπτικά κείμενα et un essai ‐ resume en Francais. 

Απόδοση στα Γαλλικά G. Heury Aufrere. Αθήνα 1974, εκδόσεις "Σκαραβαίος". 8ο, 

σ. 108. Κείμενα στα Ελληνικά και Γαλλικά. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             7 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211639 ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑ

ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑ. Χάρτης στο εξώφυλλο Ευανθία Σούτογλου. "Το Ροδακιό" 1996. 

8ο, σ. 59+4χ.α.+πιν.6ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω 

όψη. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             5 € 

45 Τοπικά / 

Κύπρος
211640 ΧΑΝΤΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ 361 ΤΑΓΜΑ ΠΕΖΙΚΟΥ ΣΤΗΝ ΜΑΧΗ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 221. Χαρτόδετο.
             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211644

ΓΙΑ ΤΟ ΜΕΛΙ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΗΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ. 'Εκδοση "Προοδευτικός & 

Πολιτιστικός Σύλλογος Άγιος Ιωάννης Θεολόγος". Ν. Μελι Μεγάρων. 2008. 4ο, σ. 

165+5χ.α. Σκληρόδετο.

             8 € 

Σελίδα 156 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211643

Ο ΠΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑ ΔΙΚΑΙΑ ΤΟΥ ΕΝ ΑΥΤΩ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Από χωρογραφικής 

εθνογραφικής και ιστορικής απόψεως. Μετά πινάκων γεωγραφικών της χώρας, 

στατιστικών του πληθυσμού και της σχολικής κινήσεως και εικόνων υπό Δ. Η. 

Οικονομίδου, καθηγητού της εν Κωνσταντινουπόλει Μ. του Γ. Σχολής συντάκτου 

του Ιστορικού Λεξικού της Ελλην. γλώσσης. Σύλλογος προς διάδοσιν ωφελίμων 

βιβλίων, εν Αθήναις 1920. Ανατύπωσις 1998. 8ο, σ. 168+32πιν+1αν.χάρτης. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211645 AYYILDIZ UGUR

ISTANBUL. "NET" Turistik Yayinlar Sanayi ve Tecaret A.S. 17e edition 1987. 8ο, σ. 

106. Κείμενα στα γαλλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202631 FREELY JOHN

ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Ταξίδι στην Ιστορία της. Μετάφραση ‐ σημειώσεις Αλεξάνδρα 

Λυμπεροπούλου. Εκδόσεις "Περίπλους" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 536. Χαρτόδετο.
           12 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211646 FREELY JOHN

ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Ταξίδι στην Ιστορία της. Μετάφραση ‐ σημειώσεις Αλεξάνδρα 

Λυμπεροπούλου. Εκδόσεις "Περίπλους" Αθήνα 2008. 8ο, σ. 536. Χαρτόδετο.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211647 HALO THEA

ΟΥΤΕ ΤΟ ΟΝΟΜΑ ΜΟΥ. Γενοκτονία και επιβίωση. Μια αληθινή ιστορία του 

Πόντου. Μετάφραση: Μαρίνα Φράγκου. Εκδόσεις "Γκοβόστη" 2001. 8ο, σ. 

491+5χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202632 MACE‐SCARON JOSEPH

ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ. Οι τελευταίες ημέρες της αυτοκρατορίας. Δαβίδ Κομνηνός. 

Μετάφραση απ' τα γαλλικά Άγγελος Φιλιππάτος. Ιστορικό Μυθιστόρημα. "Νέα 

Σύνορα ‐ Α. Α. Λιβάνη" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 239. Χαρτόδετο.

             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211649

MASLENNIKOV A. 

ALEKSANDRE

ΟΙ ΑΡΧΑΙΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΣΤΟ ΒΟΡΕΙΟ ΕΥΞΕΙΝΟ ΠΟΝΤΟ. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών 

Κυριακίδη Α.Ε." 291+3λ. Σελ. 147‐191 φωτογραφικό παράρτημα. Σκληρόδετο.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211650 TOLLESHAUG BERIT

ΦΡΙΝΤΓΙΟΦ ΝΑΝΣΕΝ. Ένας νορβηγός ήρωας σε μια ελληνική τραγωδία. 

Μετάφραση Κυριακή Παπαδοπούλου ‐ Σάμουελσεν. Μικρασιατική καταστροφή. 

Ανταλλαγή πληθυσμών. Συνθήκη της Λωζάνης. Μικρασιατική εκστρατεία. 

Εκδόσεις "Μάτι". 8ο, σ. 325+3λ. Χαρτόδετο.

             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202634 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΤΙΤΟΣ

ΑΓΙΟΙ ΚΑΙ ΕΘΝΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΝΤΟΥ. Αθήνα 2002, εκδόσεις 

"Απογευματινή" . 4ο, σ. 163. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211651 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΤΙΤΟΣ

ΑΓΙΟΙ ΚΑΙ ΕΘΝΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΝΤΟΥ. Αθήνα 2002, εκδόσεις 

"Απογευματινή" . 4ο, σ. 163. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211652

ΑΜΠΕΛΑΣ ΤΙΜΟΛ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΚΑΘΟΔΟΣ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΥΡΙΩΝ. Δευτέρα έκδοσις, με πολλάς ιστορικάς 

προσθήκας με φωτογραφίας και χάρτας. Αθήνα, 1957. 4ο, σ. 320. Με αφιέρωση 

του συγγραφέα. Άκοπο. Χαρτόδετο.

           20 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202635

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΚΡΑΤΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ Μέσα από τα 

απομνημονεύματα του οπλαρχηγού Μιλτιάδη Αναστασιάδη. Προκλήσεις από την 

Παγκοσμιοποιημένη Αγορά. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 400. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202636

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΤΕΤΡΑΚΤΥΣ ΤΗΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΩΝΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΟΥΝ. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 1999. 8ο, σ. 414. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211654

ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η ΤΕΤΡΑΚΤΥΣ ΤΗΣ ΙΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΩΝΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΟΥΝ. Εκδόσεις 

"Γεωργιάδης" Αθήναι 1999. 8ο, σ. 414. Χαρτόδετο.
             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202638 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΑΤΕ ΜΑΖΙ ΜΟΥ ΣΤΗΝ ΙΩΝΙΑ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 

141. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211657 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΑΤΕ ΜΑΖΙ ΜΟΥ ΣΤΗΝ ΙΩΝΙΑ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 

141. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202637 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΑΤΕ ΜΑΖΙ ΜΟΥ ΣΤΟΝ ΠΟΝΤΟ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002, 8ο, σ. 

168. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211658 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΛΑΤΕ ΜΑΖΙ ΜΟΥ ΣΤΟΝ ΠΟΝΤΟ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2002, 8ο, σ. 

168. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202640 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΑΜΑΜΑ. Η αγνοούμενη του Πόντου. "Γόρδιος" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 118. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211656 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΑΜΑΜΑ. Η αγνοούμενη του Πόντου. "Γόρδιος" Αθήνα 1992. 8ο, σ. 118. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 157 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202641 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ ΣΤΟΝ ΠΟΝΤΟ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 186, 

6 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211659 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ ΣΤΟΝ ΠΟΝΤΟ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2005. 8ο, σ. 186, 

6 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202639 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ ΗΤΑΝ... Η Γενοκτονία του Ποντιακού Ελληνισμού μέσα από τα 

απομνημονεύματα του παπα‐προδρόμου Ηλιάδη. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 228. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211655 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΦΟΥΡΤΟΥΝΑ ΗΤΑΝ... Η Γενοκτονία του Ποντιακού Ελληνισμού. Μέσα από τα 

απομνημονεύματα του Παπα‐Πρόδρομου Ηλιάδη. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 228+4χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211661

ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ Κ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδόσεις "Αφών Κυριακίδη", 

Θεσσαλονίκη 1986. 8ο, σ. 310. Σκληρόδετο.
           12 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202645

ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Ι. 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Η ΜΑΥΡΗ ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΦΟΡΑ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ 1914 ‐1922. Εκδόσεις "Ελεύθερη 

Σκέψις" 2002. Ακριβής, φωτογραφική ανατύπωσι της αρχικής εκδόσεως του 

1924. 8ο, σ. 223, 1 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202646 ΓΙΑΡΕΝΗ ΧΡ. ΣΟΦΙΑ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΟΥ. Αναμνήσεις από την προσφυγιά και την περιπέτεια του πολέμου 

και της κατοχής μιας προσφυγοπούλας από την Τριγλια της Προποντίδας που 

ήρθε και ρίζωσε στην Ραφίνα. Εκδόσεις "Δρυμός" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211665 ΓΙΑΡΕΝΗ ΧΡ. ΣΟΦΙΑ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΟΥ. Αναμνήσεις από την προσφυγιά και την περιπέτεια του πολέμου 

και της κατοχής μιας προσφυγοπούλας από την Τριγλια της Προποντίδας που 

ήρθε και ρίζωσε στην Ραφίνα. Εκδόσεις "Δρυμός" Αθήνα 1984. 8ο, σ. 128. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211667

ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ Ν. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΟΝΤΟΣ. Εκδόσεις "Πελασγός" Αθήνα 1992 Β' Έκδοσις. 8ο, σ. 76. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211668 ΗΛΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΟΝΤΟΣ ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ. "Όσα ενθυμούμαι από την περιπετειώδη ζωή μου." Μια 

αληθινή ιστορία της γενοκτονίας. Ένα ορφανό παιδί του Πόντου ζητά "το 

δικαίωμα στην μνήμη των γονέων και των αδελφών του". Εκδόσεις "Γόρδιος" 

2002. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211669 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΤΑ

ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΣΦΥΓΙΑΣ. Εκδόσεις "Γόρδιος" 2006. 8ο, σ. 423+1λ. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202648 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΥΞΕΙΝΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδόσεις "Μίλητος" 4ο, σ. 266. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα.
           15 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211670 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΥΞΕΙΝΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδόσεις "Μίλητος" 4ο, σ. 266. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα.
           15 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202649

ΚΑΤΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΝΑΣ ΑΙΩΝΑΣ ΔΥΟ ΠΑΤΡΙΔΕΣ Εκδόσεις "Ωκεανίδα" 1η έκδοση Αθήνα 1995. 8ο, σ. 

144, 16 χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου, 8 χ.α.. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211673

ΚΑΤΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΝΑΣ ΑΙΩΝΑΣ ΔΥΟ ΠΑΤΡΙΔΕΣ Εκδόσεις "Ωκεανίδα" 1η έκδοση Αθήνα 1995. 8ο, σ. 

144, 16 χ.α. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου, 8 χ.α.. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202650

ΚΑΤΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΩΣ ΝΑ ΣΕ ΞΕΧΑΣΩ ΣΜΥΡΝΗ ΑΓΑΠΗΜΕΝΗ Εκδόσεις "Ωκεανίδα" 1η έκδοση 7η 

ανατύπωση Αθήνα 1998. 8ο, σ. 112, xvi, 8 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211672

ΚΑΤΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 

ΓΙΩΡΓΟΣ

ΠΩΣ ΝΑ ΣΕ ΞΕΧΑΣΩ ΣΜΥΡΝΗ ΑΓΑΠΗΜΕΝΗ Εκδόσεις "Ωκεανίδα" 1η έκδοση 7η 

ανατύπωση Αθήνα 1998. 8ο, σ. 112, xvi, 8 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202651 ΚΑΨΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΧΑΜΕΝΕΣ ΠΑΤΡΙΔΕΣ Από την απελευθέρωση στην καταστροφή της Σμύρνης. 

Εκδόσεις "Νέα Σύνορα, Α.Α. Λιβάνη" Αθήνα 1989, 3η έκδοση. 8ο, σ. 305, 3 λ. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202652

ΚΕΡΑΜΑ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑ, 

ΜΑΝΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 

ΒΑΛΑΣΙΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΟ ΤΣΕΣΜΕ. Αναμνήσεις από τους θαμώνες ενός προσφυγικού 

καφενέ στο Περιστέρι. Εκδόσεις "Ιδιομορφή" Σπάρτη 2004. 8ο, σ. 158, 18 χ.α. με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202653 ΚΙΟΜΟΥΡΤΖΙΑΝ Τ. Ι.

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ 1680. Σχόλια ‐ Μετάφραση: Σούλα Μπόζη. 

Εκδόσεις "Τροχαλία" 1992. 8ο, σ. 149. Χαρτόδετο (κάποια ίχνη από υγρασία στο 

πάω μέρος του βιβλίου).

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211676 ΚΙΟΜΟΥΡΤΖΙΑΝ Τ. Ι.

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΟΥ 1680. Σχόλια ‐ Μετάφραση: Σούλα Μπόζη. 

Εκδόσεις "Τροχαλία" 1992. 8ο, σ. 149. Χαρτόδετο (κάποια ίχνη από υγρασία στο 

πάω μέρος του βιβλίου).

             7 € 

Σελίδα 158 από 197
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46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202655

ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ, 

ΤΕΝΕΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΟΥ ΤΙΜΩΜΕΝΟΥ * * Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΠΙΒΙΩΣΗ ΕΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΡΥΘΡΑΙΑ ΤΗΣ ΙΩΑΝΙΑΣ, Αθήνα 1981. Από την τελετή της 

ανακήρυξης επιτίμων μελών της Εστίας Νέας Σμύρνης 19 Μαρτίου 1980. 8ο, σ. 

64, 4 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211677

ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΣ, 

ΤΕΝΕΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΟΥ ΤΙΜΩΜΕΝΟΥ * * Η ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΠΙΒΙΩΣΗ ΕΝΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΕΡΥΘΡΑΙΑ ΤΗΣ ΙΩΝΙΑΣ, Αθήνα 1981. Από την τελετή της 

ανακήρυξης επιτίμων μελών της Εστίας Νέας Σμύρνης 19 Μαρτίου 1980. 8ο, σ. 

64, 4 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202656

ΚΩΤΙΔΟΥ ‐ 

ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΟΥ ΠΟΠΗ

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΗΣ ΣΑΝΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδου" 

2002. 8ο, σ. 320. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211678

ΚΩΤΙΔΟΥ ‐ 

ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΟΥ ΠΟΠΗ

ΟΙ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΗΣ ΣΑΝΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδου" 

2002. 8ο, σ. 320. Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211679 ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ ΜΗΝΑΣ

ΕΡΧΟΜΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ. Αθήνα "Φιλιππότης" Β' έκδοση. 8ο, σ. 

191. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202657 ΛΑΜΠΡΙΝΙΔΗΣ ΜΗΝΑΣ

ΕΡΧΟΜΑΙ ΑΠΌ ΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ. Αθήνα "Φιλιππότης" Β' έκδοση. 8ο, σ. 

191. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202658 ΛΑΜΨΙΔΗΣ Ν. Γ.

ΤΟΠΑΛ ΟΣΜΑΝ. Ένα χρονικό μιας άγνωστης Ελληνικής τραγωδίας. Η γενοκτονία 

στον Πόντο (1914‐24). Βραβείο της "Εστίας Ν. Σμύρνης". Έκτη Έκδοση. Βιβλία για 

Όλους, Αθήνα 1990. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211680 ΛΑΜΨΙΔΗΣ Ν. Γ.

ΤΟΠΑΛ ΟΣΜΑΝ. Ένα χρονικό μιας άγνωστης Ελληνικής τραγωδίας. Η γενοκτονία 

στον Πόντο (1914‐24). Βραβείο της "Εστίας Ν. Σμύρνης". Έκτη Έκδοση. Βιβλία για 

Όλους, Αθήνα 1990. 8ο, σ. 256. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202659

ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ Δ. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΚΛΩΝΤΙΑ 

ΑΡΡΙΑ)

ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΜΕΡΕΣ ΣΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙ ΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΟΥ. 

Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211681

ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ Δ. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΚΛΩΝΤΙΑ 

ΑΡΡΙΑ)

ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΜΕΡΕΣ ΣΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙ ΤΗΝ ΠΑΤΡΙΔΑ ΜΟΥ. 

Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1987. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.
             6 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202660 ΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΑΓΝΩΣΤΗ ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 424. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211682 ΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΑΓΝΩΣΤΗ ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη 2008. 8ο, σ. 424. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211683 ΛΕΚΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΙΜΒΡΟΣ ΠΑΙΠΑΛΟΕΣΣΑ. Το ιερό νησί του Ερμού, τ' ουρανού και των δακρύων… 

Έκδοση Περιοδικού Ενδοχώρα. Θεσσαλονίκη 2008. 4ο, σ. 174. Χαρτόδετο.
             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211684 ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΠΕΤΡΟΣ

Η ΣΜΥΡΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΙΩΝΙΟΥ, από τη μικρασιατική πρωτοπορία στην αθηναϊκή 

αναγέννηση 1890‐1922‐1940. Έκδοση Οι Φίλοι των Τεχνών. Νέα Σμύρνη 1998. 

4ο, σ. 320. Χαρτόδετο.

           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211685

ΜΕΓΑΛΟΚΟΝΟΜΟΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ

Η ΣΜΥΡΝΗ, από το αρχείο ενός φωτορεπόρτερ. Εκδόσεις "Ερμής", Αθήνα 1979, 

σ. 204+4χ.α. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211687 ΝΕΡΑΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΤΟ ΕΠΟΣ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΣ 1919‐1922. Τόμος 1 [‐3]. Εκδόσεις 

"Τζιαμπίρης/Πυραμίδα". 2004. 4ο. συν. αρ. 500. Σκληρόδετοι. (3)
           20 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211688 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΔΗΣ Η. Δ.

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Ακαδημία Αθηνών. 

Λεξικογραφικόν Δελτίον. Παράρτημα 1. Εν Αθήναις 1958. 8ο, σ. 506. 

Μεταγενέστερη, ακριβής, φωτοτυπική επανέκδοση. Χαρτόδετο.

           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202662

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΩΝ. 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ο ΝΑΟΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΩΝ ΜΥΡΩΝ ΤΗΣ ΛΥΚΙΑΣ (Μ. ΑΣΙΑΣ) και ο 

αρχαιολογικός χώρος που τον περιβάλλει (με παράρτημα της εν Bari εκκλησίας 

του αγίου Νικολάου). Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2008. 4ο, σ. 144. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211689

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΩΝ. 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ο ΝΑΟΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΩΝ ΜΥΡΩΝ ΤΗΣ ΛΥΚΙΑΣ (Μ. ΑΣΙΑΣ) και ο 

αρχαιολογικός χώρος που τον περιβάλλει (με παράρτημα της εν Bari εκκλησίας 

του αγίου Νικολάου). Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις" 2008. 4ο, σ. 144. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202663

ΠΑΣΠΑΤΗΣ Γ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΚΑΙ ΑΛΩΣΙΣ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ υπό των Οθωμανών ε έτει 

1453, εισαγωγή Γιάννης Μήλιος. Εκδόσεις "Εκάτη" Αθήνα 2009. Ανατύπωση. 8ο, 

σ. 261. Χαρτόδετο.

             7 € 

Σελίδα 159 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211690

ΠΑΣΠΑΤΗΣ Γ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΟΛΙΟΡΚΙΑ ΚΑΙ ΑΛΩΣΙΣ ΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ υπό των Οθωμανών ε έτει 

1453, εισαγωγή Γιάννης Μήλιος. Εκδόσεις "Εκάτη" Αθήνα 2009. Ανατύπωση. 8ο, 

σ. 261. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211691 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

ΑΛΗΣΜΟΝΗΤΕΣ ΠΑΤΡΙΔΕΣ. Ο ΗΡΩΙΚΟΣ ΠΟΝΤΟΣ. "Τζιαμπίρης Πυραμίδα". 8ο, σ. 

496. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202664

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΑΛΗΘΕΣ ΙΣΤΟΡΗΜΑ ΤΗΣ ΚΑΤΑΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΩΣ ΤΗ 15Η ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 

1922 ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΔΗΜ. ΓΟΥΝΑΡΗ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΧΑΤΖΗΑΝΕΣΤΗ. Βάσει του ημερολογίου του αειμνήστου τέως 

πρωθυπουργού Σωτήριου Κροκίδα. Συγγραφή Αθήνα 1942. "Frattis Editions" 

2015. 8ο, σ. 141. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211692

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΟ ΑΛΗΘΕΣ ΙΣΤΟΡΗΜΑ ΤΗΣ ΚΑΤΑΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΕΩΣ ΤΗ 15Η ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 

1922 ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ ΔΗΜ. ΓΟΥΝΑΡΗ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΧΑΤΖΗΑΝΕΣΤΗ. Βάσει του ημερολογίου του αειμνήστου τέως 

πρωθυπουργού Σωτήριου Κροκίδα. Συγγραφή Αθήνα 1942. "Frattis Editions" 

2015. 8ο, σ. 141. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202665 ΡΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΤΟ ΠΡΟΣΦΥΓΟΠΟΥΛΟ Η Τραγωδία της Σμύρνης μέσα από τη δραματική ιστορία 

ενός δωδεκάχρονου παιδιού, που βρέθηκε ολομόναχο μέσα στη λαίλαπα της 

καταστροφής. Έκδοσις "Ιεράς Μονής Οσίου Αρσενίου του Καππαδόκου" 

Βατοπαίδι Χαλκιδικής Β' Έκδοσις 2002. 8ο, σ. 134, 2 λ. Χαρτόδετο.

             4 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211693 ΡΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΤΟ ΠΡΟΣΦΥΓΟΠΟΥΛΟ Η Τραγωδία της Σμύρνης μέσα από τη δραματική ιστορία 

ενός δωδεκάχρονου παιδιού, που βρέθηκε ολομόναχο μέσα στη λαίλαπα της 

καταστροφής. Έκδοσις "Ιεράς Μονής Οσίου Αρσενίου του Καππαδόκου" 

Βατοπαίδι Χαλκιδικής Β' Έκδοσις 2002. 8ο, σ. 134, 2 λ. Χαρτόδετο.

             4 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202666 ΡΟΔΑΣ ΜΙΧΑΗΛ

ΠΩΣ Η ΓΕΡΜΑΝΙΑ ΚΑΤΕΣΤΡΕΨΕ ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ. "Παρουσία" 

1995. 8ο, σ. 101. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211695 ΡΩΝΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΣΜΥΡΝΕΪΚΕΣ ΗΘΟΓΡΑΦΙΕΣ. Αθήνα, 1963, 8ο, σ.80. Χαρτόδετο.            12 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211696

ΣΑΜΟΥΗΛΙΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ

ΜΑΥΡΗ ΘΑΛΑΣΣΑ Χρονικό από την Τραγωδία του Πόντου. Δεύτερη Έκδοση. 

ΒΙβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. 423, 3λ. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202667

ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ‐ 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΘΑΝ.

ΟΡΓΑΝΩΣΙΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ. Επιμέλεια Θάνος Βερεμής ‐ Κατερίνα 

Μπούρα. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ Γιάννινα 1984. 8ο, σ. 308. Χαρτόδετο.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211698

ΣΠΥΡΑΝΤΗΣ ΑΓ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΣΥΜΒΟΛΗ ΕΙΣ ΤΑ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΗΣ ΣΑΝΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Εκδοτικός Οίκος 

"Αδελφών Κυριακίδη" Θεσσαλονίκη 1990. 8ο, σ. 106+22χ.α. Χαρτόδετο.
             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211699

ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

Η ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΡΩΣΙΑΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΝ ΚΑΙ ΤΑ ΣΤΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΟΝ 

Α' ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ. Αθήνα, 1975, 8ο, σ.170, αρχικά εξώφυλλα
             8 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202668

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ‐ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΡΥΣΑΤΙΣ

ΠΟΝΤΟΣ Ανάμεσα στο χθες και στο αύριο. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη 

α.ε." 2000. 8ο, σ. 106, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211700

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ‐ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΡΥΣΑΤΙΣ

ΠΟΝΤΟΣ Ανάμεσα στο χθες και στο αύριο. Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη 

α.ε." 2000. 8ο, σ. 106, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211702

ΤΑΣΤΣΟΓΛΟΥ‐ΚΟΚΚΙΝΟΥ 

ΜΑΡΙΑ

ΣΤΗ ΣΜΥΡΝΗ ΓΕΝΝΗΘΗΚΑ... Μικρασιατική Καταστροφή ‐ Μεσοπόλεμος ‐ 

Μεταπολεμική Ελλάδα. Ιστορικό Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Ιωλκός". 8ο, σ. 

221+3χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202669 ΤΟΖΕΡ Φ. ΧΕΝΡΥ

ΣΟΥΜΕΛΑ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΟΥΣ. Απόσπασμα από το βιβλίο Τουρκική Αρμενία και 

Ανατολική Μικρά Ασία. Μετάφραση: Γεώργιος Ανδρεάδης. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

2000. 8ο, σ. 95. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211703 ΤΟΖΕΡ Φ. ΧΕΝΡΥ

ΣΟΥΜΕΛΑ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΟΥΣ. Απόσπασμα από το βιβλίο Τουρκική Αρμενία και 

Ανατολική Μικρά Ασία. Μετάφραση: Γεώργιος Ανδρεάδης. Εκδόσεις "Ερωδιός" 

2000. 8ο, σ. 95. Χαρτόδετο.

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202670 ΤΣΙΡΚΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ

ΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΠΟΤΑΜΙ... Η τραγωδία του Ελληνισμού της Ανατολής 1908 ‐ 1923. 

Ιστορικό Διήγημα. 3η έκδοση, εκδόσεις "Ερωδιός" Αθήνα 2000. 8ο, σ. 314, 6 χ.α. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

Σελίδα 160 από 197
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46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211705

ΦΩΤΙΑΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΟΝΤΟΣ. Ελλενικός, μεγάλος και ευδαίμων. "Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση 

Ανατολικής Αττικής" 2009. 4ο, σ. 222. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211706 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ

ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΝΑ ΕΙΣΑΙ ...ΕΛΛΗΝΟΠΟΝΤΙΟΣ. Εκδόσεις "Κάδμος" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 

213+3χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202672 ΦΩΤΙΑΔΗΣ Σ. Κ.

Η ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. 1ος Τόμος [‐ 3ος Τόμος]. Εκδόσεις 

"Ηρόδοτος" 2004. 8ο, σ. 607 + 832 + 702. Με αναπαραγωγές εικόνων ετνός 

κειμένου. Σκληρόδετοι στο κουτί τους. (3)

           30 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211707 ΦΩΤΙΑΔΗΣ Σ. Κ.

Η ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. 1ος Τόμος [‐ 3ος Τόμος]. Εκδόσεις 

"Ηρόδοτος" 2004. 8ο, σ. 607 + 832 + 702. Με αναπαραγωγές εικόνων ετνός 

κειμένου. Σκληρόδετοι στο κουτί τους. (3)

           25 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211708

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ. Ο Απελευθερωτικός Αγώνας 1919‐1922. Εκδόσεις "Πελασγός" 1994. 

8ο, σ. 417+7χ.α. Χαρτόδετο.
           10 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211709

ΧΙΝΤΖΟΓΛΟΥ‐

ΑΜΑΣΛΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΣΤΗ ΣΚΙΑ ΜΙΑΣ ΒΕΡΙΚΟΚΙΑΣ. Διήγημα. Πρόσφυγες με Δυο Πατρίδες. Από το 

Γκέλβερι στη Νέα Καρβάλη. Εκδόσεις "Ερωδιός" 8ο, σ. 320. Χαρτόδετο.
             4 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211710 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ

ΜΑΡΤΥΡΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ. Το χρονικό της ομηρίας 1922 ‐ 1924. Εκδόσεις "Φιλιππότη" 

Γ' Έκδοση Αθήνα 1985. 8ο, σ. 112. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
202673 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ

ΠΥΡΠΟΛΗΜΕΝΗ ΓΗ. "Φιλιππότη" Γ' Έκδοση 1986. 8ο, σ. 202, 2 λ. Άκοπο. 

Χαρτόδετο. [Μαζί] ΚΡΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΡΤΥΡΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ της Ιφιγένειας Χρυσοχόου. 

24σέλιδο φυλλάδιο με τις κριτικές της εποχής της πρώτης κυκλοροφορίας του 

βιβλίου της. (2)

             5 € 

46 Τοπικά / 

Μικρά Ασία
211711 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ

ΠΥΡΠΟΛΗΜΕΝΗ ΓΗ. "Φιλιππότη" Γ' Έκδοση 1986. 8ο, σ. 202, 2 λ. Άκοπο. 

Χαρτόδετο. [Μαζί] ΚΡΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΡΤΥΡΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ της Ιφιγένειας Χρυσοχόου. 

24σέλιδο φυλλάδιο με τις κριτικές της εποχής της πρώτης κυκλοροφορίας του 

βιβλίου της. (2)

             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202675

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΗ. Αρμενία * Τουρκμενία * Βακτριανή * Ινδία. "Επτά 

Ημέρες, Η Καθημερινή" Αθήνα 1997. 4ο, σ. 188. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211714

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΗ. Αρμενία * Τουρκμενία * Βακτριανή * Ινδία. "Επτά 

Ημέρες, Η Καθημερινή" Αθήνα 1997. 4ο, σ. 188. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202679
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Ν. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΑΛ ΓΙΟΥΝΑΝΕΪΝ. ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠΤΟΥ. Γίγαντες θαμμένοι στην άμμο. 

Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 283, 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202678
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Ν. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΙΟΝΙΟ ‐ ΑΔΡΙΑΣ. ΓΕΦΥΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη ‐ 

Σειρά: Στους Δρόμους των Γραικών, αρ. 1 ‐ (Βυζαντινή Ιταλία, Παροικία της 

Νεάπολης, Βενετία,Λιβόρνο, Ραβέννα, Stradioti, Τεργέστη, Ρίμινι, Αδριάς, κ.ά.). 

8ο, σ. 168. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             6 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202680 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΕΝΑ "ΤΑΞΙΔΙ" ΣΤΟ ΚΑΡΣ ΚΑΥΚΑΣΟΥ.  Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη ο.ε." 

1997. 8ο, σ. 83, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211717 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΕΝΑ "ΤΑΞΙΔΙ" ΣΤΟ ΚΑΡΣ ΚΑΥΚΑΣΟΥ.  Εκδοτικός Οίκος "Αδελφών Κυριακίδη ο.ε." 

1997. 8ο, σ. 83, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202682
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΙΝΑΠΛΙΔΟΥ ΑΓΑΘΗ

ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΥΡΗ ΘΑΛΑΣΣΑ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΙΑΣΟΝΑ. Γεγονότα και αληθινές 

ιστορίες. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 272. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211718
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΙΝΑΠΛΙΔΟΥ ΑΓΑΘΗ

ΑΠΟ ΤΗ ΜΑΥΡΗ ΘΑΛΑΣΣΑ ΣΤΗ ΧΩΡΑ ΤΟΥ ΙΑΣΟΝΑ. Γεγονότα και αληθινές 

ιστορίες. Εκδόσεις "Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2003. 8ο, σ. 272. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202683

ΒΕΖΙΕΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ, ΣΥΡΜΟΣ 

ΗΡΑΚΛΗΣ, ΜΑΡΤΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ "ΠΕΝΤΕ". Ένας σταθμός στον αγώνα του Βορειοηπειρωτικού 

Ελληνισμού. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι 2006. 8ο, σ. 463. Χαρτόδετο.
             7 € 
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47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211719

ΒΕΖΙΕΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΥ 

ΚΩΣΤΑΣ, ΣΥΡΜΟΣ 

ΗΡΑΚΛΗΣ, ΜΑΡΤΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η ΔΙΚΗ ΤΩΝ "ΠΕΝΤΕ". Ένας σταθμός στον αγώνα του Βορειοηπειρωτικού 

Ελληνισμού. Εκδόσεις "Νέα Θέσις" Αθήναι 2006. 8ο, σ. 463. Χαρτόδετο.
             7 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211721 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΒΟΡΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟΣ ‐ ΣΕΛΙΔΕΣ ΠΟΥ ΔΕ ΓΡΑΦΤΗΚΑΝ. Αθήνα, Ιούνιος 1997. Έκδοση 

του συγγραφέα. 8ο, σ. 94. Χαρτόδετο.
             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

202684
ΘΕΟΛΟΓΗΣ Γ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

Ο ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ ΡΩΣΣΙΑ. Αρχείο Ιστορικών Λόγων. "Ελεύθερη Σκέψις" 1993. 

Ακριβής επανατύπωση της έκδοσης του 1919. 8ο, σ. 80. Χαρτόδετο.
             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211724 ΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΑΛΚΗΣ
ΛΕΥΤΕΡΙΑ ΣΤΗ ΒΟΡΕΙΟ ΗΠΕΙΡΟ. Εκδόσεις "Τήνος", Αθήνα 1982. 8ο, σ. 160. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

47 Τοπικά / 

Έξω 

Ελληνισμός

211725
ΧΡΗΣΤΟΥ Κ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΔΟΚΙΜΙΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ. Το Χρέος προς την Εθνική Παράδοσι. 

Μακεδονικό Ζήτημα. Βόρειο Ήπειρος. Εκδοτικός Οίκος "Κυρομάνος" 

Θεσσαλονίκη 1995. 8ο, σ. 191. Χαρτόδετο.

             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202688

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΜΕΤΑΞΙΟΥ ΠΛΕΥΡΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. Πρακτικά Επιστημονικής 

Ημερίδας Αθήναι, 6 Φεβρουαρίου 2002. Επιμέλεια: Κλαίρη Β. Παπαπαύλου, 

Κλειώ Πρεσβέλου. Εκδόσεις "Εταιρία των Φίλων του Βιβλίου" Αθήναι 2002. 8ο, σ. 

104. Χαρτόδετο.

             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211726

Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΜΕΤΑΞΙΟΥ ΠΛΕΥΡΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ. Πρακτικά Επιστημονικής 

Ημερίδας Αθήναι, 6 Φεβρουαρίου 2002. Επιμέλεια: Κλαίρη Β. Παπαπαύλου, 

Κλειώ Πρεσβέλου. Εκδόσεις "Εταιρία των Φίλων του Βιβλίου" Αθήναι 2002. 8ο, σ. 

104. Χαρτόδετο.

             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202689 ATTARIAN VAROUJAN

Η ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΑΡΜΕΝΙΩΝ ΣΤΟΝ ΟΗΕ. Εισαγωγή του Adolfo Perez Esquivel. 

Πρόλογος του Μιχάλη Χαραλαμπίδη. "Γόρδιος" 2001. Μετάφραση από τα 

Γαλλικά Δαρβέρης Τάσος. 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211727 ATTARIAN VAROUJAN

Η ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΑΡΜΕΝΙΩΝ ΣΤΟΝ ΟΗΕ. Εισαγωγή του Adolfo Perez Esquivel. 

Πρόλογος του Μιχάλη Χαραλαμπίδη. "Γόρδιος" 2001. Μετάφραση από τα 

Γαλλικά Δαρβέρης Τάσος. 8ο, σ. 184. Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202690

BAIGENT MICHAEL, 

LEIGH RICHARD

ΜΥΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ. Η απόκρυφη σταυροφορία ενάντια στον αδόλφο Χίτλερ, ο 

Στάουφενμπεργκ και η Επιχείρηση Βαλκυρία. Μετάφραση Γιώργος Ψαρουλάκης. 

Εκδόσεις "Anubis" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 471, 1 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211728

BAIGENT MICHAEL, 

LEIGH RICHARD

ΜΥΣΤΙΚΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ. Η απόκρυφη σταυροφορία ενάντια στον αδόλφο Χίτλερ, ο 

Στάουφενμπεργκ και η Επιχείρηση Βαλκυρία. Μετάφραση Γιώργος Ψαρουλάκης. 

Εκδόσεις "Anubis" Αθήνα 2007. 8ο, σ. 471, 1 λ. Χαρτόδετο.

             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211729

DEGOUY, CHALLAYE, 

VIVAUD LEROY

ΚΙΝΑ ‐ ΙΑΠΩΝΙΑ ‐ ΘΙΒΕΤ ‐ ΚΟΡΕΑ. Μετάφρασις Β. Δασκαλάκη. "Ο Κοραής" 

Εκδοτικός και τυπογραφικός οίκος, Αθήναι 1928. 8ο, σ. 138+6χ.α. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211730 LYNN KENNETH

Η ΟΨΗ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ. Μετάφραση: Βασ. Λ. Καζαντζή. Εκδόσεις: Μ. 

Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε. 1963. 8ο, σ. 335. Χαρτόδετο.
             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202692 MAUROIS ANDRE

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ 1917 ‐ 1961. Μετάφραση: Κώστα 

Κουλουφάκου. Εκδόσεις "Φυτράκη" Ο.Ε. Αθήναι 1962. 8ο, σ. 719. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

             8 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211731 MAUROIS ANDRE

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ 1917 ‐ 1961. Μετάφραση: Κώστα 

Κουλουφάκου. Εκδόσεις "Φυτράκη" Ο.Ε. Αθήναι 1962. 8ο, σ. 719. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202694

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΛΟΝΔΙΝΟ, ΠΑΡΙΣΙ, ΛΩΖΑΝΝΗ. Ταξιδιωτικαί εντυπώσεις. Εκδόσεις "Άλφα" Ι. Μ. 

Σκαζίκη 1952. 8ο, σ. 389. Χαρτόδετο με κάλυμα.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211732

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΛΟΝΔΙΝΟ, ΠΑΡΙΣΙ, ΛΩΖΑΝΝΗ. Ταξιδιωτικαί εντυπώσεις. Εκδόσεις "Άλφα" Ι. Μ. 

Σκαζίκη 1952. 8ο, σ. 389. Χαρτόδετο με κάλυμα.
             5 € 
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48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202693

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Η Θλιβερή Πόλις. Εικονογράφησις και εξώφυλλον του συγγραφέως. 

Αθήναι 1962. 8ο, σ. 392. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμα.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211733

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Η Θλιβερή Πόλις. Εικονογράφησις και εξώφυλλον του συγγραφέως. 

Αθήναι 1962. 8ο, σ. 392. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο με κάλυμα.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202695

ΑΝΘΕΜΙΔΗΣ ΣΤ. 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΤΟΥΡΚΙΑ. Η χώρα των θρησκευτικών και εθνικών μειονοτήτων. Β' Έκδοση. 

Εκδοτικός Οϊκος "Αδελφών Κυριακίδη α.ε." 8ο, σ. 269, 3 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211734

ΑΝΘΕΜΙΔΗΣ ΣΤ. 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΤΟΥΡΚΙΑ. Η χώρα των θρησκευτικών και εθνικών μειονοτήτων. Β' Έκδοση. 

Εκδοτικός Οϊκος "Αδελφών Κυριακίδη α.ε." 8ο, σ. 269, 3 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202696

ΓΕΡΟΖΗΣΗΣ ΑΘΑΝ. 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

ΑΓΚΟΛΑ. Το Κλειδί της Αφρικής. Μελέτη Ιστορική ‐ Οικονομική ‐ Πολιτική ‐ 

Κοινωνική. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 267. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211735

ΓΕΡΟΖΗΣΗΣ ΑΘΑΝ. 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

ΑΓΚΟΛΑ. Το Κλειδί της Αφρικής. Μελέτη Ιστορική ‐ Οικονομική ‐ Πολιτική ‐ 

Κοινωνική. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα 1977. 8ο, σ. 267. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211736 ΓΚΑΡΩΝΤΥ ΡΟΖΕ

ΗΝΩΜΕΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ. Η εμπροσθοφυλακή της παρακμής. Εκδόσεις "Νέα 

Θέσις" Αθήναι 1997. 8ο, σ. 238+2χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211737 ΔΕΪΜΕΖΗΣ ΑΔΑΜ.

Η ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΣΟΥΗΔΙΑ ΚΑΙ Ο ΣΟΥΗΔΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ. Εκδοτικός Οίκος "Jean 

Budry & Cie" Paris (VI) 1928. 8o, σ. 31+3χ.α. Με αφιέρωση του συγγραφέα. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211739

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 

ΔΗΜ.

Η ΑΦΡΙΚΗ ΤΗΣ ΧΘΕΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΣΗΜΕΡΟΝ. Αθήναι 1963 "Συμπληρωματικαί 

Εκδόσεις Στρατιωτικών Περιοδικών. 8ο, σ. 432. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά 

εξώφυλλα.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211740 ΚΑΝΕΛΛΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

ΒΟΥΛΓΑΡΟΙ. Ιστορία μιας Ορδής. Δεύτερη έκδοση, οριστική, συμπληρωμένη. 

Αθήνα 1947. 8ο, σ. 122+6χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211741 ΚΙΤΣΙΚΗ ΜΠΕΑΤΑ

ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΗΝ ΚΙΝΑ. Αθήνα 1957. Τυπογραφείο "Π. Μπόλαρη". Εξώφυλλο του 

Αλέκου Κοντόπουλου. 8ο, σ. 196+4χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202700 ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΧΑΜΕΝΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟ Έκδοση της Πολιτιστικής 

Εταιρείας "Πανόραμα" Αθήνα 1989, Β' Ανατύπωση Νοέμβριος 1994. 8ο, σ. 96. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου με κείμενο στην πίσω όψη. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211742 ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΜΙΑ ΧΑΜΕΝΗ ΠΑΝΣΕΛΗΝΟ Έκδοση της Πολιτιστικής 

Εταιρείας "Πανόραμα" Αθήνα 1989, Β' Ανατύπωση Νοέμβριος 1994. 8ο, σ. 96. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου με κείμενο στην πίσω όψη. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211743 ΜΑΚΓΡΙΣ ΚΛΑΟΥΝΤΙΟ

ΔΟΥΝΑΒΗΣ. Μετάφραση Μπάμπης Λυκούδης. Εισαγωγή Νίκος Μπακουνάκης. 

Τέταρτη έκδοση. Εκδόσεις "Πόλις" 2006. 8ο, σ. 545+7χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211744 ΜΑΡΙΝΗΣ ΠΑΝ.

ΠΕΡΙ ΚΙΝΕΖΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Λόγος Πρώτος. Προλεγόμενα εις μιαν σύγκρισιν 

μεταξύ ελληνικξού και σινικού πολιτισμού. Το τεμένος του θεού ουρανού: 

Θρησκειολογική ‐ Θεολογική & αρχιτεκτονική ανάλυσις. "Νέα Θέσις" Αθήνησι 

2008. 8ο, σ. 127. Χαρτόδετο.

             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202702 ΜΟΝΤΕ ΠΙΕΡ

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΖΩΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟ. Μετάφρασις Έλλης Ι. Αγγέλου. 

Εκδόσεις "Ωκεανίς" 1973. 8ο, σ. 378. Με αναπαραγωγές εικόνων σε σελίδες 

εκτός αρίθμησης. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211745 ΜΟΝΤΕ ΠΙΕΡ

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΖΩΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟ. Μετάφρασις Έλλης Ι. Αγγέλου. 

Εκδόσεις "Ωκεανίς" 1973. 8ο, σ. 378. Με αναπαραγωγές εικόνων σε σελίδες 

εκτός αρίθμησης. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202703

ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ Σ. 

ΙΩΑΝΝΝΗΣ ‐ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΦΥΛΛΑ ΑΙΓΥΠΤΙΑΚΑ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ. Αναμνήσεις. Ανάτυπον εκ του "Μακεδονικού 

Ημερολογίου" Νικ. Σφενδόνη 1972. 16ο, σ. 112. Χωρίς εξώφυλλα.
             5 € 

Σελίδα 163 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202704 ΜΠΡΑΝΤΟΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ. Μετάφρασις Στ. Καραβία. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1930. 8ο, σ. 256. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211747 ΜΠΡΑΝΤΟΝ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ. Μετάφρασις Στ. Καραβία. Εκδοτικός Οίκος 

"Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1930. 8ο, σ. 256. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211748 ΠΑΛΛΗΣ Α. Α.

ΑΓΓΛΙΑ ΚΑΙ ΑΓΓΛΟΙ. Τύποις "Ελληνικής Εκδοτικής Εταιρίας Α.Ε." Αθήνα 1940. 8ο, 

σ. 92. Χαρτόδετο.
             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202705

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛ. 

ΣΤΑΥΡΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ (Αναμνήσεις μισού αιώνα). Εκδόσεις: Μ. 

Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. 134. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211749

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛ. 

ΣΤΑΥΡΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ (Αναμνήσεις μισού αιώνα). Εκδόσεις: Μ. 

Πεχλιβανίδης & Σία Α.Ε. Αθήναι. 8ο, σ. 134. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202706

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Γ. 

ΜΙΧ.

ΕΥΡΩΠΗ 1960. Ένα Ταξείδι. Θεσσαλονίκη 1960. 8ο, σ. 180. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211750

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Γ. 

ΜΙΧ.

ΕΥΡΩΠΗ 1960. Ένα Ταξείδι. Θεσσαλονίκη 1960. 8ο, σ. 180. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202707 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Α. ΣΩΚΡ.

ΣΤΑ "ΠΡΟΠΥΛΑΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ" Ταξιδιωτικά σκίτσα, σημειώσεις από την 

συνάντησή μου μ' ένα ζητιάνο της Μέκκας. Έκδοση του Συγγραφέως. Αθήνα 

1933. 8ο, σ. 104. Χαρτόδετο.

             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211752 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Α. ΣΩΚΡ.

ΣΤΑ "ΠΡΟΠΥΛΑΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΥ" Ταξιδιωτικά σκίτσα, σημειώσεις από την 

συνάντησή μου μ' ένα ζητιάνο της Μέκκας. Έκδοση του Συγγραφέως. Αθήνα 

1933. 8ο, σ. 104. Χαρτόδετο.

             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211753 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ Γ. ΑΓΓΕΛΟΣ

ΟΛΛΑΝΔΙΑ. Από τον Έρασμο στο Μοντριάν. Αθήνα 1958, έκδοση του συγγραφέα. 

8ο, σ. 175+1χ.α.+36πιν. ε.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211754 ΣΒΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Κ. Δ.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑΝ... Ταξειδεύοντας από του Μόσκβα εις τον 

Ρήνον, και από το Λένινγκραδ εις την Βαυαρίαν. ‐ Η Σημερινή Γερμανία αι πόλεις 

της και η μεταπολεμική της εξέλιξις. ‐ Το Νέον Κράτος, το Οικονομικόν Κράτος 

του Γερμανικού Σοσιαλισμού. ‐ Η Μορφή της Συγχρόνου Γερμανικής Κοινωνίας. ‐ 

Αι Νέα Πρωτότυποι Βιομηχανικαί και Εργατικαί Πόλεις. ‐ Το Πότσδαμ Ή η 

Βεϋμάρη; Το Βερολίνον ή η Μόσχα; Εκδόται "Καρδαμίτσας & Στάλιος" Αθήναι. 

8ο, σ. 247+5. Χαρτόδετο.

             8 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211755 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΕΠ.

ΠΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΤΟΥΡΚΙΑ. Ιστορική Σκιαγραφία από συστάσεως της 

Τουρκίας μέχρι σήμερον. Εκδίδεται υπό της "Ναυτικής Επιθεωρήσεως" 1929. 8ο, 

σ. 131+1λ. Χαρτόδετο.

             8 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211756

ΣΤΑΥΡΙΝΟΥ ΜΙΧ. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Ο ΒΙΟΣ ΤΩΝ ΚΙΝΕΖΩΝ. Εκδότης "Σταμ. Γ. Νέγρης" Πορτ‐Σάιδ Αιγύπτου. 8ο, σ. 

307+5χ.α.+1αν.χάρτης. Άκοπο. Χαρτόδετο (ασθενή, επιφανειακή φθορά στο 

εξώφυλλο).

           10 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202708

ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ Α. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΑΣΚΩΝΙΑ. Εκδοτικός Οίκος "Κυρομάνος" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 174, 4 χ.α. 

Έκδοσις πραγματοποιηθείσα τη ευγενεί χορηγίαι της κυβερνήσεως της 

αυτονόμου πολιτείας του Βασκικού Έθνους. Χαρτόδετο.

             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211757

ΤΣΑΚΝΑΚΗΣ Α. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΒΑΣΚΩΝΙΑ. Εκδοτικός Οίκος "Κυρομάνος" Θεσσαλονίκη 2002. 8ο, σ. 174, 4 χ.α. 

Έκδοσις πραγματοποιηθείσα τη ευγενεί χορηγίαι της κυβερνήσεως της 

αυτονόμου πολιτείας του Βασκικού Έθνους. Χαρτόδετο.

             4 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202709 ΤΣΕΓΚΟΣ Μ. ΝΙΚΑΣ

ΑΙΓΥΠΤΟΣ. Πέντε χιλιάδες χρόνια Ιστορίας. Εκδόσεις "Πάρη Καραμίτσας" Αθήνα 

1996. 8ο, σ. 556, 4 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211758 ΤΣΕΓΚΟΣ Μ. ΝΙΚΑΣ

ΑΙΓΥΠΤΟΣ. Πέντε χιλιάδες χρόνια Ιστορίας. Εκδόσεις "Πάρη Καραμίτσας" Αθήνα 

1996. 8ο, σ. 556, 4 λ. Χαρτόδετο.
             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202710 ΤΣΕΓΚΟΣ ΝΙΚΑΣ

ΤΑΪΛΑΝΔΗ. Από το Σιάμ στην Ταϊλάνδη. Εκδόσεις "Π. Παρασκευόπουλος" Αθήνα 

1993. 8ο, σ. 443, 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 
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48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211759 ΤΣΕΓΚΟΣ ΝΙΚΑΣ

ΤΑΪΛΑΝΔΗ. Από το Σιάμ στην Ταϊλάνδη. Εκδόσεις "Π. Παρασκευόπουλος" Αθήνα 

1993. 8ο, σ. 443, 5 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202711 ΤΣΕΚΟΥ Μ. ΝΙΚΑΣ

ΜΕΞΙΚΟ. Πολιτισμοί και Μνημεία του Αρχαίου Μεξικού. Εκδόσεις "Σ. 

Παρασκευόπουλος" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 692, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211760 ΤΣΕΚΟΥ Μ. ΝΙΚΑΣ

ΜΕΞΙΚΟ. Πολιτισμοί και Μνημεία του Αρχαίου Μεξικού. Εκδόσεις "Σ. 

Παρασκευόπουλος" Αθήνα 1994. 8ο, σ. 692, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202712 ΧΑΡΑΜΗ Ι. ΑΓΓΕΛΑ

ΕΝΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΥΠΤΟ. Τυπογραφείο "Φ. Κωνσταντινίδη & Κ. Μιχαλά 

Ο.Ε." 1970. 8ο, σ. 35. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211761 ΧΑΡΑΜΗ Ι. ΑΓΓΕΛΑ

ΕΝΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΥΠΤΟ. Τυπογραφείο "Φ. Κωνσταντινίδη & Κ. Μιχαλά 

Ο.Ε." 1970. 8ο, σ. 35. Χαρτόδετο.
             5 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
202713 ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΜΥΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΚΙΑ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2002. 8ο, σ. 254, 2λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211762 ΧΕΙΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΜΥΣΤΙΚΗ ΤΟΥΡΚΙΑ. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' Έκδοση 2002. 8ο, σ. 254, 2λ. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

48 Τοπικά / 

Λοιπές Χώρες
211763 ΨΑΘΑΣ Δ.

ΚΑΤΩ ΑΠ' ΤΟΥΣ ΟΥΡΑΝΟΞΥΣΤΕΣ. Σκίτσα Φων. Δημητριάδη. Αθήνα. 8ο, σ. 160. 

Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη και τα εξώφυλλα και διατηρημένα τα αρχικά 

εξώφυλλα.

             7 € 

49 Λαογραφία 211767

BULFINCH'S MYTHOLOGY Published by "The Hamlyn Publishing Group Ltd" 1968. 

8o, σ. 679+3λ. Κείμενα στα αγγλικά. Πανόδετο με κάλυμμα (επιφανειακή φθορά 

στο κάλυμμα).

           10 € 

49 Λαογραφία 202715
ΑΞΕΧΑΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ "5". Συλλογή Αλέξ. Κ. Γιώτη. Αθήνα 1993. 16ο, σ. 

126. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 211775
ΑΞΕΧΑΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ "5". Συλλογή Αλέξ. Κ. Γιώτη. Αθήνα 1993. 16ο, σ. 

126. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 202717
ΑΞΕΧΑΣΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ "9". Συλλογή Αλέξ. Κ. Γιώτη. Αθήνα 1995. 16ο, σ. 

126. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 211770

ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Τόμος 

Τριακοστός Πρώτος 1988. Bulletin De la Societe Historique et Ethnologique de la 

Grece Volume XXXI, 1988. Αθήναι 1988. 8o, σ. 287+9χ.α. Χαρτόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 202721

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ τόμος Β', Εθνικός Οργανισμός Ελληνικής 

Χειροτεχνίας, Αθήνα 1965. 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Σκληρόδετο.

           15 € 

49 Λαογραφία 211772

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Γενική Εποπτεία Ι. Θ. Κακρίδης. Τόμος Α' [‐Ε']. Εισαγωγή 

στο Μύθο. Οι Θεοί. Οι Ήρωες. Ηρακλής ‐ Πανελλήνιες Εκστρατείες. Τρωικός 

Πόλεμος. "Εκδοτική Αθηνών ‐ Τα Νέα" 4ο, σ. 317 & 374 & 376 & 255 & 358. 

Σκληρόδετοι με καλύμματα. (5)

           25 € 

49 Λαογραφία 211779

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ Δελτίον της Ελληνικής Λαογραφικής Εταιρείας, εκδιδόμενο κάθε 3 

μήνες. Τόμος Ε' ‐ τεύχος Α' Β' & Γ'. Τύποις: Π. Δ. Σακελλαρίου, Αθήνα ‐ 5 Ιουλίου 

1915. 8ο, σ. 448. Άκοπο, αξάκριστο, χαρτόδετο (ασθενώς ταλαιπωρημένο 

εξώφυλλο με επιδιορθωμένη ράχη).

           15 € 

49 Λαογραφία 211769

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ. Τόμος ΛΘ' (39) 

(1998‐2003) Αφιέρωμα στα 90 χρόνια (1909‐1999) της ελληνικής λαογραφικής 

εταιρείας και του περιοδικού της "Λαογραφία" Αθήναι 2003. 8ο, σ. 694+2χ.α. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 211768

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ. Τόμος Μ' (40) 

(2004‐2006) Μνήμη Δημητρίου Σωτ. Λουκάτου, Αθήναι 2006. 8o, σ. 

viii+1161+3χ.α. Χαρτόδετο.

           12 € 
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49 Λαογραφία 211771

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Πανομοιότυπος ελληνική έκδοσις του υπό τον τίτλο 

"Mythologies" έργου της συλλογής in quarto του οίκου Larousse. Επιστημονική 

εταιρεία των ελληνικών γραμμάτων "Πάπυρος" Αθήναι 1964. Τόμος Α' [‐Β']. Α': 

Από την Μεσόγειο στον Γάγγη. Β': Κέλτες, Γερμανοί, Σλάβοι, Ουγγρο‐Φίνοι, 

Βόρειος Αμερική, Νότιος Αμερική, Κίνα, Κεντρική Αμερική, Αφρική, Ωκεανία, 

Ιαπωνία, Σιβηρία, Εσκιμώοι. 4χ.α.+278 & 4χ.α.+272+31χ.α. Δύο σκληρόδετοι 

τόμοι με καλύμματα. (2)

           20 € 

49 Λαογραφία 202720

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΟΥΣ ΜΕΓΑΛΟΥΣ ΛΟΓΙΚΟΥΣ ΜΥΘΟΥΣ. 1ο Λύκειο Κερατσινίου. 

Ομάδα Μελέτης Ελλήνων Συγγραφέων. Επιβλέπων: Παναγιώτης Κων. 

Μητροπέτρος. "Δήμος Κερατσινίου" 2007. 8ο, σ. 1024. Χαρτόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 202718

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ SEX. Ιερός γάμος * Cybersex * Σεξουαλική Μαγεία * Τάντρα * 

Θεογαμία * Νεκροφιλία * Πορνογραφία * Σαμανισμός * Αμαρτία * Άλιστερ 

Κρόουλι * Σαδομαζοχισμός * Σύγχρονες Βάκχες. Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή Εύα 

Αυλίδου. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2002. 8ο, σ. 286, 2 χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 211776

ΤΑ ΜΥΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ SEX. Ιερός γάμος * Cybersex * Σεξουαλική Μαγεία * Τάντρα * 

Θεογαμία * Νεκροφιλία * Πορνογραφία * Σαμανισμός * Αμαρτία * Άλιστερ 

Κρόουλι * Σαδομαζοχισμός * Σύγχρονες Βάκχες. Επιμέλεια ‐ Εισαγωγή Εύα 

Αυλίδου. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 2002. 8ο, σ. 286, 2 χ.α. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 202716
ΤΑ ΩΡΑΙΟΤΕΡΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΜΑΣ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ "6". Συλλογή Αλέξ. Κ. Γιώτη. Αθήνα 

1992. 16ο, σ. 126. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 202723 CARPENTER G. FRANK

ΠΩΣ ΕΝΔΥΕΤΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Κ. Γερογιάννη. 

Επιμελεία Δημητρίου Τσαμασφύρου Διδάκτωρος Φυσικών Επιστημών, 

Εκπαιδευτικού Συμβούλου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου" 1929. 8ο, 

σ. 136. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 211783 CARPENTER G. FRANK

ΠΩΣ ΕΝΔΥΕΤΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Κ. Γερογιάννη. 

Επιμελεία Δημητρίου Τσαμασφύρου Διδάκτωρος Φυσικών Επιστημών, 

Εκπαιδευτικού Συμβούλου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου" 1929. 8ο, 

σ. 136. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

49 Λαογραφία 202724 CARPENTER G. FRANK

ΠΩΣ ΣΤΕΓΑΖΕΤΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Κ. Γερογιάννη. 

Επιμελεία Δημητρίου Τσαμασφύρου Διδάκτωρος Φυσικών Επιστημών, 

Εκπαιδευτικού Συμβούλου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου". 8ο, σ. 

158. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 211782 CARPENTER G. FRANK

ΠΩΣ ΣΤΕΓΑΖΕΤΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Μετάφρασις εκ του Αγγλικού υπό Κ. Γερογιάννη. 

Επιμελεία Δημητρίου Τσαμασφύρου Διδάκτωρος Φυσικών Επιστημών, 

Εκπαιδευτικού Συμβούλου. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος "Δημητράκου". 8ο, σ. 

158. Χαρτόδετο.

             5 € 

49 Λαογραφία 202725 CLEBERT JEAN‐PAUL
BESTIARIO. Οι Μυθικοί Συμβολισμοί των Ζώων. Μετάφραση Κλέων Ρέγγας. 

Εκδόσεις "Αρχέτυπο" Α' έκδοση 2004. 8ο, σ. 477. 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

49 Λαογραφία 211785 DECHARME P.

ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Σύγγραμμα βραβευθέν υπό της Γαλλικής 

Ακαδημίας και του προς ενθάρρυνσιν των Ελληνικών σπουδών συλλόγου. 

Μετάφρασις Ι. Οικοδομίδου, καθηγητού. Εκδοτικός Οίκος "Ζηκάκη" 1925. 8ο, σ. 

630. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και 4 πίνακες σε σελίδες εκτός 

αρίθμησης. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.

           12 € 

49 Λαογραφία 202728 MARX HELMA

ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ ΤΩΝ ΜΥΘΩΝ. Όλων των Λαών & Όλων των Εποχών. Μετάφραση 

Μαρούλα Κόντη. Εκδόσεις "Κονιδάρη" 2001. 8ο, σ. 842, 6 χ.α. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

           10 € 

49 Λαογραφία 211787 PASSOW ARNOLDUS

ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΡΩΜΑΙΙΚΑ. POPULARIA CARMINA. Graeciae Recentioris edidit 

Arnoldus Passow. Athens, Lipsiae in Aedibus B.G. Teubneri MDCCCLX. "Χ. 

Τεγόπουλος Ν. Νίκας" Μεταγενέστερη, ακριβής, φωτοτυπική έκδοση. 8ο, σ. xi, 

650. Σκληρόδετο.

           12 € 

49 Λαογραφία 202731 SHEPARD ODELL
Ο ΜΥΘΟΣ ΤΟΥ ΜΟΝΟΚΕΡΟΥ. Μετάφραση Μαριάννα Σταυροπούλου. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Α΄Έκδοση 2004. 8ο, σ. 346, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 
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49 Λαογραφία 211788 SHEPARD ODELL
Ο ΜΥΘΟΣ ΤΟΥ ΜΟΝΟΚΕΡΟΥ. Μετάφραση Μαριάννα Σταυροπούλου. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" Α΄Έκδοση 2004. 8ο, σ. 346, 6 χ.α. Χαρτόδετο.
             6 € 

49 Λαογραφία 202732 WYLER STEVE
ΗΛΙΑΚΑ ΣΥΜΒΟΛΑ. Μετάφραση Στέλιος Αλκαίος. Αθήναι 1998, εκδόσεις "Ανοιχτή 

Πόλη". 8ο, σ. 140. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 211789 WYLER STEVE
ΗΛΙΑΚΑ ΣΥΜΒΟΛΑ. Μετάφραση Στέλιος Αλκαίος. Αθήναι 1998, εκδόσεις "Ανοιχτή 

Πόλη". 8ο, σ. 140. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 202735 ΒΑΟΥ ΖΑΦΕΙΡΗΣ
Η ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΥΦΑΝΤΙΚΗ ΤΗΣ ΜΗΛΟΥ Εκδόσεις "ΕΟΜΜΕΧ" 1986. 4ο, σ. 106, 4 

χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

49 Λαογραφία 211790 ΒΑΟΥ ΖΑΦΕΙΡΗΣ
Η ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΥΦΑΝΤΙΚΗ ΤΗΣ ΜΗΛΟΥ Εκδόσεις "ΕΟΜΜΕΧ" 1986. 4ο, σ. 106, 4 

χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

49 Λαογραφία 202736 ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΜΥΘΟΙ, ΙΣΤΟΡΙΕΣ, ΠΛΑΚΕΣ, ΔΙΑΛΟΓΙΣΜΟΙ (Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Κ. Σακελλαρίδη). 

Έκδοσις "Εταιρείας Νισυριακών Μελετών" Αθήναι 1976. 8ο, σ. 53. Χαρτόδετο.
             4 € 

49 Λαογραφία 211791 ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΜΥΘΟΙ, ΙΣΤΟΡΙΕΣ, ΠΛΑΚΕΣ, ΔΙΑΛΟΓΙΣΜΟΙ (Εισαγωγή ‐ Επιμέλεια Κ. Σακελλαρίδη). 

Έκδοσις "Εταιρείας Νισυριακών Μελετών" Αθήναι 1976. 8ο, σ. 53. Χαρτόδετο.
             4 € 

49 Λαογραφία 202737 ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ Ι.

ΠΑΡΟΙΜΙΑΙ ΔΗΜΩΔΕΙΣ. Συλλεγείσαι και ερμηνευθείσαι. "Επικαιρότητα". 

Μεταγενέστερη ακριβής, φωτοτυπική ανατύπωση της έκδοσης του 1867. 8ο, σ. 

360. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 202738 ΒΙΟΣ Γ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
ΧΙΑΚΑ ΣΚΩΠΤΙΚΑ ΑΝΕΚΔΟΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ. Εισαγωγή: Στερ. Φασουλάκη. 

Εκδόσεις "Άλφα Πι" Χίος 2006. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             7 € 

49 Λαογραφία 202739
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ Η. 

ΒΑΣΟΣ

ΓΙΑΝΝΗΔΕΣ ΚΑΙ ΓΙΩΡΓΗΔΕΣ. Ονοματολογική και λαογραφική μελέτη. Εκδόσεις 

"Φιλιππότη" Αθήνα 1994. Κριτική ‐ Μελετήματα "46". 8ο, σ. 78. Χαρτόδετο.
             5 € 

49 Λαογραφία 202740 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΑΣΟΝΑΣ

ΠΥΡΟΒΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΕΝΑΡΗΔΕΣ. Το έθιμο και οι βασικές επιστημονικές 

ερμηνείες της ακαΐας. Έκδοση Γ'. Αθήνα 1978. Εκδόσεις "Πύλη". 8ο, σ. 118, 2 λ. + 

4 πιν. ε.α. με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 211796 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ Β. Γ.

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΔΕΣ. Εικόνες από τη ζωή τους. Αθήνα 1980. Ανάτυπο από το 

ομώνυμο έργο "Καραγκούνηδες. Συμβολή στην κοινωνιολογία των δοξασιών". 

"Ιστορική και Λαογραφική Εταιρεία των Θεσσαλών" Σειρά μελετημάτων ‐ 

διατριβών Αρ. 2. 8ο, σ. 50. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

49 Λαογραφία 202741 ΚΑΚΟΥΡΗ Ι. ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΘΑΝΑΤΟΣ ‐ ΑΝΑΣΤΑΣΗ (Σε Μαγικο‐Θρησκευτικά "Δρώμενα" της Λαϊκής Λατρείας 

της Ηπείρου) Αθήναι 1965. (Από τη Νεοελληνική Λαϊκή Λατρεία). Ανάτυπο 

"Βιβλιοθήκης Ηπειρωτικής Εταιρείας Αθηνών" Αριθ. 8. 8ο, σ. 49, 1 λ. Με 

αναπαραγωγές 8 εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

49 Λαογραφία 211798 ΚΑΡΑΒΙΔΑΣ Δ. Κ.

ΟΙ ΚΑΛΛΙΚΑΝΤΖΑΡΟΙ. Χωριάτικη Χριστουγεννιάτικη Λυρική Ρωμάντζα. 

Ανατύπωσις από την Κοινότητα: Εκδοτικός Οίκος "Χαραυγή" Αθήναι. 8ο, σ. 

15+1λ. Χαρτόδετο.

             6 € 

49 Λαογραφία 202742 ΚΕΡΕΝΥΪ Κ.

Η ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εικονογραφημένη. Μετάφραση Δημήτρη 

Σταθοπούλου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 659. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

49 Λαογραφία 211799 ΚΕΡΕΝΥΪ Κ.

Η ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Εικονογραφημένη. Μετάφραση Δημήτρη 

Σταθοπούλου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 659. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 202743 ΚΟΜΜΗΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ Ιεροπραξίες ‐ μαντική ‐ μυστήρια ‐ εορτές ‐ αγώνες ‐ 

ήρωες. Εκδόσεις "Εκάτη" Αθήνα 1996. 8ο, σ. xx, 594, 8 χ.α. Χαρτόδετο.
           10 € 

49 Λαογραφία 202745
ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΤΗΣ ΡΟΥΜΕΛΗΣ. Εισαγωγή Μ. Γ. Μερακλή. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ 

Γιάννινα 1983. 8ο, σ. xv, 496. Επανέδοση του 1983 της προγενέστερης αρχικής 

έκδοσης. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             8 € 

49 Λαογραφία 202746 ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ Δ. Ε.

ΣΥΜΒΟΛΗ ΣΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ, η σημερινή τοποθέτηση, 

βιβλιοπωλείον της Εστίας. Αθήνα 1959. 8ο, σ. η', 214. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

49 Λαογραφία 202747 ΜΕΓΑΠΑΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ

ΣΧΕΔΙΑ ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ. Πρακτικός Οδηγός. Μουσείο Μπενάκη 

Αθήνα 1981. Πλάγιο 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. Χαρτόδετο.

           10 € 

Σελίδα 167 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

49 Λαογραφία 202749 ΜΠΑΡΑΚΛΗΣ ΧΑΡΑΛ.

ΓΝΩΜΙΚΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΙΜΙΕΣ Γνωμικά και αποσπάσματα των αρχαίων Ελλήνων 

(Αρχαίο κείμενο ‐ Μετάφραση) Βιβλιοπωλείον της "Εστίας Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας" 

1989. 8ο, σ. 264. Χαρτόδετο (μικρό επιδιορθωμένο σχίσιμο στην πάνω αριστερή 

γωνία του εξωφύλλου).

             7 € 

49 Λαογραφία 202750 ΜΠΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΧΟΡΟΙ Ανάλυσις Κινήσεων ‐ Χορογράφημα ‐ Μουσική. Έκδοσις 

Δευτέρα, Αθήναι 1969. 8ο, σ. 167. Χαρτόδετο.
             7 € 

49 Λαογραφία 202752 ΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΤΑΚΗΣ
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ & Η ΜΑΝΑ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ (Δοκίμιο) Εκδόσεις 

"Νικολαΐδη" Αθήνα. 8ο, σ. 48, 2 λ. Χαρτόδετο.
             6 € 

49 Λαογραφία 202753 ΝΤΥΠΡΕ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Μετ΄εικόνων. Μετάφρασις και προσθήκαι Γ. 

Σερουίου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1931. 8ο, σ. 352. 

Εικονογράφηση εντός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 211813 ΝΤΥΠΡΕ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. Μετ΄εικόνων. Μετάφρασις και προσθήκαι Γ. 

Σερουίου. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν ΑΘήναις 1931. 8ο, σ. 352. 

Εικονογράφηση εντός κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

49 Λαογραφία 202754 ΞΥΔΑ ΜΑΡΙΑ
ΒΟΤΣΑΛΩΤΕΣ ΑΥΛΕΣ ΤΗΣ ΧΙΟΥ, εκδόσεις Α. Καραβία, 1982, δεύτερη έκδοση, σ. 

68, φωτογραφίες και εικόνες εντός κειμένου,.
           12 € 

49 Λαογραφία 202755 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Η. Δ.

ΠΕΡΙ ΑΜΦΙΕΣΕΩΣ (Απόσπασμα εκ του Δευτέρου τόμου του αρχείου Πόντου). Εν 

Αθήναις, τυπογραφείον "Εστίας" 1929. 8ο, σ. 48. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εκτός κειμένου. Με αφιέρωση του συγγραφέα. Χαρτόδετο (λείπει η 

προμετωπίδα, φθορά στα πλαϊνά περιθώρια των σελ. 1 ‐8 χωρίς να επηρεάζεται 

το κείμενο και οι εικόνες).

             8 € 

49 Λαογραφία 202757
ΡΙΣΠΕΝ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(RICHEPIN JEAN)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ Τόμος Α' [‐Β'] Επιμέλεια Σπύρου Μαρινάτου, καθηγητού 

πανεπιστημίου. Μετάφρασις Νικολάου Τετενέ. Επιμελητής της εκδόσεως Μιχ. Γ. 

Πετρίδης, γυμνασιάρχης, λογοτέχνης. Εκδόσεις "Περγαμηναί" Αθήναι 1954. 8ο, 

σ. 558, 2 χ.α. + 650, 1 λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετοι με καλύμματα. (2)

           20 € 

49 Λαογραφία 211819
ΡΙΣΠΕΝ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(RICHEPIN JEAN)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ Τόμος Α' [‐Β'] Επιμέλεια Σπύρου Μαρινάτου, καθηγητού 

πανεπιστημίου. Μετάφρασις Νικολάου Τετενέ. Επιμελητής της εκδόσεως Μιχ. Γ. 

Πετρίδης, γυμνασιάρχης, λογοτέχνης. Εκδόσεις "Περγαμηναί" Αθήναι 1954. 8ο, 

σ. 558, 2 χ.α. + 650, 1 λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Σκληρόδετοι με καλύμματα. (2)

           20 € 

49 Λαογραφία 202758 ΡΟΥΣΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΜΥΛΟΤΟΠΙΑ ΜΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΥΛΩΝΑΔΕΣ. Αθήναι 1999. Πλάγιο 8ο, σ. 132. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
             7 € 

49 Λαογραφία 211820 ΡΟΥΣΚΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΜΥΛΟΤΟΠΙΑ ΜΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΥΛΩΝΑΔΕΣ. Αθήναι 1999. Πλάγιο 8ο, σ. 132. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου.
             7 € 

49 Λαογραφία 202759 ΣΙΕΤΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕΙΣΙΔΑΙΜΟΝΙΑ ΚΑΙ ΑΜΑΘΕΙΑ. Τα Δεκανίκια του Ιερατείου. Εκδόσεις "Εύανδρος" 

Αθήνα 2006. 8ο, σ. 307. Χαρτόδετο.
             6 € 

49 Λαογραφία 202760 ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΔΙΔΑΓΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΚΑ ΤΩΝ ΠΑΡΟΙΜΙΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ. Η λαϊκή 

σοφία στιγματίζει διαχρονικά την αχρειότητα της εξουσίας και των μεγιστάνων 

του πλούτου. Και δύο επονείδιστες παραχαράξεις της παροιμιακής αλήθειας: Η 

καλλιέργεια της ξενοφοβίας και ο προαιώνιος βδελυρός μισογυνισμός. Αθήνα 

1996. 8ο, σ. 369. Χαρτόδετο.

           10 € 

49 Λαογραφία 211822 ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΔΙΔΑΓΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΚΑ ΤΩΝ ΠΑΡΟΙΜΙΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΘΝΩΝ. Η λαϊκή 

σοφία στιγματίζει διαχρονικά την αχρειότητα της εξουσίας και των μεγιστάνων 

του πλούτου. Και δύο επονείδιστες παραχαράξεις της παροιμιακής αλήθειας: Η 

καλλιέργεια της ξενοφοβίας και ο προαιώνιος βδελυρός μισογυνισμός. Αθήνα 

1996. 8ο, σ. 369. Χαρτόδετο.

             7 € 

49 Λαογραφία 202761
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΚΕΚΡΥΜΜΕΝΟΣ ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΠΑΡΑΔΟΣΕΩΝ. Αθήναι 1953, εκτύπ. Κ. 

Παπαδημητρόπουλος. 8ο, σ. 128. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

49 Λαογραφία 202762 ΣΤΟΥΠΗ Σ. ΜΑΡΙΑ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΑΣ ΤΡΑΓΟΥΔΙ ΚΑΙ Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ. "Ελεύθερη 

Σκέψις" Αθήναι 2002. 4ο, σ. 118. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

49 Λαογραφία 202763
ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 

ΧΑΡΙΤΩΝ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΑΣΤΕΡΙΣΜΩΝ. Ειδική Έκδοση για την 

εφημερίδα "Τα Νέα", εκδόσεις "Πλανητάριο Θεσσαλονίκης" 2013. 8ο, σ. 270. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             6 € 

Σελίδα 168 από 197
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49 Λαογραφία 202764
ΤΣΟΥΚΑΝΤΑΣ Α. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΤΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΑΚΗΣ ΛΑΤΡΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΠΡΟΙΤΙΔΕΣ ΚΑΙ Ο ΜΕΛΑΜΠΟΥΣ. 

Πρόλογος Σήφη Γ. Κόλλια. Αθήνα 1956. Ανάτυπον "Ακροκορίνθου". 8ο, σ. 16 + 6 

πιν. εκτός κειμένου. Χαρτόδετο.

             3 € 

50 Ημερολόγια 211829

ΑΛΜΑΝΑΚ ΣΑΛΙΒΕΡΟΥ 1950. Εγκυκλοπαιδικόν Ημερολόγιον. Περιέχει: 

Εικονογραφημένον λεύκωμα * Πλήρης περιγραφή της Ελλάδος * Τελευταία 

ενδιαφέροντα θέματα εκλαϊκευμένης επιστήμης * Η ιστορία και τα κράτη του 

κόσμου * Ιστορία του έτους * Πλήθος πρακτικών γνώσεων * Λογοτεχνία * 

Ποίησις * Γελοιογραφίαι * Μόδα * Συμπεριφορά * Υγιεινή * Αθλητισμός * 

Εγκυκλοπαιδικά. Και πλήθος άλλης ποικίλης ύλης. "Οίκος Μ. Σαλιβερου Α.Ε." 

Αθήναι. 8ο, σ. 272. Χαρτόδετο.

           10 € 

50 Ημερολόγια 211830

ΑΛΜΑΝΑΚ ΣΑΛΙΒΕΡΟΥ 1951. Εγκυκλοπαιδικόν Ημερολόγιον. Περιέχει: Δύο 

εικονογραφημένα λευκώματα * Χάρτην της Ελλάδος νεώτατον * Ημερολόγιον, 

εορτολόγιον * Πλήρη ιστορίαν και περιγραφήν της Ελλάδος και όλων των κρατών 

της Γης * Εκλαϊκευμένην επιστήμην * Ιστορίαν του έτους * Πλήθος πρακτικών 

γνώσεων * Διηγήματα * Ποιήματα * Γελοιογραφίας * Μόδαν * Συμπεριφοράν * 

Υγιεινήν * Αθλητισμόν * Διάφορα εγκυκλοπαιδικά. Και πλήθος άλλης ποικίλης 

ύλης. "Οίκος Μ. Σαλιβερου Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 283+9χ.α. Χαρτόδετο.

           10 € 

50 Ημερολόγια 211828

ΑΛΜΑΝΑΚ ΣΑΛΙΒΕΡΟΥ 1953. Εγκυκλοπαιδικόν Ημερολόγιον. Περιέχει: 

Εικονογραφημένον Λεύκωμα * Βιογραφίας αγνώστων Εθνικών Ευεργετών * 

Σάμουελ Χάου, τον μεγαλύτερον φιλέλληνα * Νομάρχας, Δημάρχους και 

Βουλευτάς της νέας Βουλής * Τα Κράτη του Κόσμου * Ιστορίαν του έτους: 

Πολιτικά, καλλιτεχνικά και αθλήτικά γεγονότα * Πρώτας Βοηθείας * Διηγήματα, 

ευθυμογραφήματα * Διάφορα εγκυκλοπαιδικά * Και πλήθος άλλων πρακτικών 

και ωφελίμων γνώσεων και ποικίλης και ευχαρίστου ύλης. "Οίκος Μ. Σαλιβερου 

Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 152. Χαρτόδετο.

             7 € 

50 Ημερολόγια 211835

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ 1958. Β' Τεύχος. 8ο, σ. (161)‐296. Το παρόν 

τεύχος περιλαμβάνει το ημερολόγιο από της 1ης Ιουλίου μέχρι της 31ης 

Δεκεμβρίου 1958. Χαρτόδετο.

             5 € 

50 Ημερολόγια 202771

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ. Τη συνεργασία των απανταχού λογίων, προς 

προαγωγήν της σκέψεως και της προόδο του Ελληνικού κόσμου. Έτος Δεύτερον 

1929. Herald Printing Syndicate. Petros P. Tatanis founder. December 1929. 16ο, 

σ. 448. Βιομηχανικό δέσιμο.

           20 € 

50 Ημερολόγια 211832
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 1925. Έτος Α'. 8ο, σ. 284+4χ.α. 

Χαρτόδετο.
           20 € 

50 Ημερολόγια 202770

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ "ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΗΧΟΥΣ" Έτος Α'. 1908. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου των καταστημάτων "Ανέστη Κωνσταντινίδου" 1908. 8ο, σ. 86. Με 

αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο (κόψιμο στην πάνω αριστερή 

γωνία του εξωφύλλου, πολυκαιρισμένα εξώφυλλα)

           15 € 

50 Ημερολόγια 202769 ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 1949 "Λογοτεχνική Γωνιά". 8ο, σ. 160. Σκληρόδετο.            12 € 

50 Ημερολόγια 211834
ΠΡΟΦΗΤΙΚΟΣ ΚΑΖΑΜΙΑΣ ΤΟΥ ΕΣΠΕΡΟΥ 1959. Έκδοσις "Αφών Λιναρδάτου" 

Αθήναι. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             5 € 

50 Ημερολόγια 211840 ΒΡΕΤΟΣ Α. Ι.

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ 1922. Έτος Δέκατον Ένατον ‐ Περίοδος Τρίτη. 

Εκδόται: Δ. Βρατσάνος & Ι. Κολλάρος. Αθήναι, βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 

Ιωάννου Δ. Κολλάρου 1921. 8ο, σ. 240. Σκληρόδετο (φθορές στα εξώφυλλα, 

κιτρινισμένες σελίδες).

           15 € 

50 Ημερολόγια 202772 ΒΡΕΤΟΣ Ι. Α.

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ 1909. Έτος Έννατον. Περίοδος Δευτέρα. 

Εκδίδεται Συνεργασία της "Εικονογραφημένης" Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον της 

"Εστίας" Εκδότης "Ιωάννης Δ. Κολλαρος" 1908. 8ο, σ. η', 408. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου (χωρίς εξώφυλλα).

           15 € 

50 Ημερολόγια 211842 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΩΚΒ' 1922. Ιδρυτής ‐ Διευθυντής 

Γεώργιος Δροσίνης. Συντάκται και Συνεργάται, Λογογράφοι, Επιστήμονες και 

Καλλιτέχναι 1922. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 440. Σκληρόδετο.

           20 € 
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50 Ημερολόγια 211844 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΩΛΒ' 1932. Ιδρυτής ‐ Διευθυντής 

Γεώργιος Δροσίνης. Συντάκται και Συνεργάται, Λογογράφοι, Επιστήμονες και 

Καλλιτέχναι 1932. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 532+16. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

           15 € 

50 Ημερολόγια 211843 ΔΡΟΣΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΝ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΩΛΕ' 1935. Ιδρυτής ‐ Διευθυντής 

Γεώργιος Δροσίνης. Συντάκται και Συνεργάται, Λογογράφοι, Επιστήμονες και 

Καλλιτέχναι 1935. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 528. Άκοπο. Χαρτόδετο 

(κάποια φθορά στα εξώφυλλα).

           15 € 

51 Τέχνες 202788

ANNA MARIA SKLAVOUNOS από το έτος Χ... ως την αρχαιότητα. 2010. 

Φωτογράφηση Γιάννης Γιαννακόπουλος. Αγγλική απόδοση Γ. Κύρκος ‐ Τάγιας. 

Επιμέλεια Εκδόσεις Νηρέας Βασίλης Κατούφας. Παραγωγή Πρωτοπαπά Α.Ε. 4ο, 

σ. 82. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           12 € 

51 Τέχνες 202787
FROSO EFTHIMIADI Athens 1973. 4o, σ. 151. Αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Κείμενα στα Αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           12 € 

51 Τέχνες 202779

GEORGE N. KARANTOKIS. Paintings & Works on Paper 1952‐1992. London 1992 ‐ 

Nicosia 1993. 8o, σ. 22. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

51 Τέχνες 202792

GREEK GODS AND HEROES IN THE AGE OF RUBENS AND REMBRANDT. Editors 

Peter Schoon, Sander Paarlberg. National Gallery / Alexandros Soutzos Muzeum, 

Athens. 4ο, σ. 392. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Χαρτόδετο.

           15 € 

51 Τέχνες 211850
M. KIOUSSIS. 8ο, σ. 18. Με αναπαραγωγές πέντε ολοσέλιδων ασπρόμαυρων 

εικόνων και μίας έγχρωμης επικολλημένης σε σελίδα του βιβλίου. Χαρτόδετο.
             5 € 

51 Τέχνες 211852
TSEKLENIS' SCRAP BOOK. Fo, σ. 216. Τόμος που συγκεντρώνει διεθνή 

δημοσιεύματα για τον Γιάννη Τσεκλένη. Χαρτόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 211872

ΑΠΟ ΤΗ ΚΑΤΑΠΙΕΣΗ ΣΤΗ ΛΕΥΤΕΡΙΑ (Σύνολο γλυπτών από πηλό). Μετάφραση 

Σπύρου Μ. Σιδερά. Εκδόσεις "Χρόνος" 1975. 4ο, πολλές σελίδες χωρίς αρίθμηση 

με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             3 € 

51 Τέχνες 211849
ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΟΛΙΔΑΚΗΣ. Αίθουσα Συλλογή. 6 ‐18 Μάρτη 78. Με σημείωμα του Γ. 

Πετρής. 8ο, Δίφυλλο [Μαζί] Η πρόσκληση στην έκθεση.
             3 € 

51 Τέχνες 211859

ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΕΣ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΕΣ. Εθνική Πινακοθήκη. Σεπτέμβριος ‐ 

Δεκέμβριος 1976. Αθήνα "Υπουργείον Πολιτισμού και Επιστημών". 8ο, σ. 

78+2χ.α.+xvi (με αναπαραγωγές εγχρώμων εικόνων)+40 (με αναπαραγωγές 

ασπρόμαυρων εικόνων). Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202781

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡ. ΗΣΑΪΑΣ 1873‐1957. Βιογραφικόν Σημείωμα Δ. Κισσόπουλος. 

Κείμενα Σπύρος Μαρκεζίνης ‐ Μιχάλης Τόμπρος. Γιάννης Μελετόπουλος. Πέτρος 

Γ. Ησαΐας ‐ Νια Α. Στράτου. Αθήνα 1973. 4ο, σ. χ.α. με αναπαραγωγές έγχρωμων 

εικόνων εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με κάλυμα.

             8 € 

51 Τέχνες 202773

ΕΛΛΗΝΕΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΙ. Βούλα Παπαϊωάννου * Σπύρος Μελετζής * Κώστας 

Μπαλάφας * Τάκης Τλούπας. "Επτά Ημέρες, Η Καθημερινή" Αθήνα 1996. 4ο, σ. 

188. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202778
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΠΕΜΠΤΟΥ Π.Χ. ΑΙΩΝΟΣ (ΕΙΚΟΝΕΣ). Πολλές σελίδες χωρίς 

αρίθμηση με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             6 € 

51 Τέχνες 202780

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΗ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ. Μάρτιος 1999. "Zoumboulakis Galleries". 

4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων με κείμενο στην πίσω όψη και χωρίς 

κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             8 € 

51 Τέχνες 211858
ΖΩΓΡΑΦΙΣΤΕΣ ΠΕΤΡΕΣ. Ευχάριστες ασχολίες 2. Εκδόσεις "Κύκλος" 1979. 

Τετράγωνο 8ο, σ. 30. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             3 € 

51 Τέχνες 202777

Η ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΑ. Από τον Σινάκ έως τους Συρρεαλιστές. Έκθεσις 

οργανουμένη εν τω πλαισίω των καλλιτεχνικών και μορφωτικών γαλλο‐

ελληνικών ανταλλαγών, υπό την αιγίδα των Υπουργείων Εξωτερικών Ελλάδος και 

Γαλλίας. Αίθουσα Τέχνης Αθηνών ‐ Χίλτον 9 Μαΐου έως 6 Ιουνίου 1969. 8ο, σ. 50. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 
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51 Τέχνες 211864

Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΟ PLAYBOY. Τρία χρόνια εικονογραφήσεις στο ελληνικό Playboy. 

"Αθηναϊκές Εκδόσεις". 4ο, σ. 152. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με 

κάλυμμα. (Αργυράκης Μίνως, Αρλέτα, Γραμματικός Δημ., Ζαρικιάν Νάνυ, 

Κούνδουρος Νίκος, Σταθόπουλος Γιώργος, Φασιανός Αλέκος κ.ά.)

           10 € 

51 Τέχνες 202774

Η ΤΕΧΝΗ ΤΩΝ ΝΕΓΡΩΝ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΦΡΙΚΗΣ. Επιμέλεια: Πολιτιστικός σύλλογος 

Ν. Σμύρνης Επίκουρος. Εκδόσεις "Νηρεύς" 1983. 8ο, σ. 118. Με πολλές 

ολοσέλιδες αναπαραγωγές εικόνων με κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 211874

Η ΦΩΤΙΑ ΣΤΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΠΟΙΗΣΗ. Εκδίδεται από την Ελληνική Α.Ε. 

Γενικών Ασφαλειών "Η ΕΘΝΙΚΗ", για τον εορτασμό των Εγκαινίων του νέου της 

Μεγάρου. Αθήνα 1963. 4ο, σ.χ.α. Με ξυλογραφίες του χαράκτη Γιώργη 

Βαρλάμου. Χαρτόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

51 Τέχνες 211856
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΗΜΑΤΑ ΜΕ ΚΛΩΣΤΕΣ. Ευχάριστες Ασχολίες 8. Εκδόσεις "Κύκλος" 

1982. Τετράγωνο 8ο, σ. 32. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             3 € 

51 Τέχνες 202786

ΚΛΙΜΤ, ΣΗΛΕ, ΚΟΚΟΣΚΑ και η Εποχή τους. Αριστουργήματα από το μουσείο 

Λέοπολντ της Βιέννης. 23 Οκτωβρίου 2007 ‐ 30 Δεκεμβρίου 2007. Η έκθεση αυτή 

προγραμματίστηκε από το Γνωμοδοτικό Συμβούλιο των Φίλων της Μουσικής για 

τον Οργανισμό Μεγάρου Μουσικής Αθηνών. Επιμέλεια: Έφη Ανδρεάδη. 

Συμμετέχουν Μουσείο Λέοπολντ της Βιέννης. Μουσείο Διακοσμητικών Τεχνών 

της ΒΙέννης (ΜΑΚ). Εθνική Τράπεζα της Αυστρίας. 4ο, σ. 190. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

           12 € 

51 Τέχνες 211867

ΛΙΜΑΝΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ. Η Ελληνική λιμενογραφία. Αθήνα 2004. Διεθνές 

Κέντρο Εικαστικών Τεχνών Αέναον. 4ο, σ. 382. Με πολλές αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

51 Τέχνες 211854
ΜΠΛΑΟΥΤ. Αναδρομή 1965‐1985. "Δημοτική Πινακοθήκη Ρόδου". 8ο, σ.χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά. Χαρτόδετο.
             7 € 

51 Τέχνες 202784
ΟΔΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΕΩΣ. Πρώτη Περίοδος 1953. Εθνική Πινακοθήκη Αθηνών 

1900. Ζάππειον Μέγαρον. Μικρό 8ο, σ. 64 + 16 πιν. Χαρτόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 211855
ΠΟΛΥΧΡΩΜΕΣ ΧΑΝΤΡΕΣ. Ευχάριστες Ασχολίες 5. Εκδόσεις "Κύκλος" 1980. 

Τετράγωνο 8ο, σ. 32. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             3 € 

51 Τέχνες 211848

ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΜΕΝΙΑ. Έκθεση Εικαστικών Τεχνών. Επιτροπή 

συμπαράστασης στην Αρμενία Εθνική Πινακοθήκη 3‐9 Απριλίου 1989. 

Επιμελητήριο Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος Πινακοθήκη Πιερίδη 7‐13 Απριλίου 

1989. 4ο, σ. 32. Χαρτόδετο.

             3 € 

51 Τέχνες 211857
ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ ΣΤΟ ΓΥΑΛΙ. Καλλιτεχνικές κατασκευές 8. Εκδόσεις "Εργάνη" 1981. 

Τετράγωνο 8ο, σ. 32. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             3 € 

51 Τέχνες 202790

ΧΡΟΝΙΚΟ '71. Καλλιτεχνική Πνευματική Ζωή. Σεπτέμβρης ΄70 αύγουστος '71. 

Ετήσια Έκδοση Κριτικής Ενημέρωσης. "Καλλιτεχνικό Πνευματικό Κέντρο Ώρα" 

Αθήνα. 4ο, σ. 320. Σκληρόδετο.

           15 € 

51 Τέχνες 202791

ΧΡΟΝΙΚΟ '72. Καλλιτεχνική Πνευματική Ζωή. Σεπτέμβρης ΄71 αύγουστος '72. 

Ετήσια Έκδοση Κριτικής Ενημέρωσης. "Καλλιτεχνικό Πνευματικό Κέντρο Ώρα" 

Αθήνα. 4ο, σ. 346. Σκληρόδετο.

           15 € 

51 Τέχνες 211876 ARNASON H. H.

A HISTORY OF MODERN ART. Painting * Sculpture * Architecture. 1549 

illustrations including 291 colour plates. "Thames and Hudson" London 1979. 4o, 

σ. 740. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων και έγρωμων εικόνων. Πανόδετο.

           15 € 

51 Τέχνες 202793 ARNOLD MATTHIAS
ΑΝΤΡΙ ΝΤΕ ΤΟΥΛΟΥΖ‐ΛΩΤΡΕΚ 1864‐1901. Το θέατρο της ζωής. Εκδόσεις 

"Taschen/Γνώση" 2005. Μετάφραση Μαρία Μπάστα. 8ο, σ. 96. Χαρτόδετο.
             7 € 

51 Τέχνες 202794 BOUQUIILLAED JOCELYN

ΧΟΚΟΥΣΑΪ. Οι τριανταέξι όψεις του όρους Φούτζι. Μετάφραση από τα Γαλλικά 

Ιωάννα Λεκκάκου. Εκδόσεις "Άγρα" 2007. Πλάγιο 4ο, σ. 120. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου.  Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

51 Τέχνες 202797 DOWDEN FRANCIS JOE

ΥΔΑΤΟΓΡΑΦΙΑ. Δύο Βιβλία σ' ένα. Τεχνικές Ακουαρέλλας. Μετάφραση Νοέλα 

Ελιασά. Επιμέλεια Ράνια Καπελιάρη. Εκδόσεις "Ιών" 2001. 4ο, σ. 128. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

           10 € 

Σελίδα 171 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

51 Τέχνες 211877 EVANGELIDES E. D.

GREEK ART. Translated by Irvin Ziemann. Published by "Anast. A. Theodhorou" 

Athens 1973. 4ο, σ. 224+2λ. Κείμενα στα αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Πανόδετο.

           12 € 

51 Τέχνες 202799 GIMFERRER PERE
ΤΟΥΛΟΥΖ‐ΛΩΤΡΕΚ. Μετάφραση Βίκυ Αναστασοπούλου. Εκδόσεις "Γκοβόστης" 

145 πίνακες, οι 120 έγχρωμοι. 4ο, σ. 128. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

51 Τέχνες 202800 MUNRO C. ELEANOR

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Επιμέλεια Ελληνικής Εκδόσεως: 

Κωνστ. Π. Καλλιγά. Μετάφραση Αριστείδη Αγγελίδη. Προλογίζουν: Rayond 

Cognat, Γιάννης Μηλιάδης. Ζωγραφική, Γλυπτική, Αρχιτεκτονική, Διακοσμητικές 

Τέχνες, από τους Προϊστορικούς Χρόνους μέχρι τον Εικοστό αιώνα. "Φυτράκης" 

Αθήνα. 4ο, σ. 327. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 211878 MUNRO ELEANOR

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Επιμέλεια ελληνικής εκδόσεως 

Κωνστ. Καλλιγα, μετάφραση Αριστείδη Αγγελίδη, προλογίζουν Raymond Cogniat, 

Γιάννης Μηλιάδης. Εκδόσεις "Φυτράκης", Αθήνα. 4ο, σ. 328. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων. Δερματόδετο.

             9 € 

51 Τέχνες 211881 POLLITT J. J.

Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΟΧΗ. J. J. Pollitt Καθηγητής Κλασικής 

Αρχαιολογίας και Ιστορίας της Τέχνης, Yale University. Μετάφραση: Ανδρομάχη 

Γκαζή. Εκδόσεις "Δημ. Παπαδήμα" Αθήνα 1994. 4ο, σ. 413. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 211882 QUILLARD CH. ΚΕΡΑΜΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΓΓΕΙΟΠΛΑΣΤΙΚΗ. Αθήνα, Γ. Δ. Φέξης. 16ο, σ. 64. Χαρτόδετο.              3 € 

51 Τέχνες 202801 REAU L.

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Επιμέλεια ‐ Μετάφραση 

Κώστα Πάγκαλου, τώς δ)τού καλών τεχνών Υπ. Παιδείας. Τόμος Α' [‐Β']. Εκδόσεις 

"Δ. Βογιατζή" Αθήναι 1956. 8ο, σ. 694 + 763. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Με επικολλημένες αναπαραγωγές εικόνων εντός σελίδων. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στην ράχη. (2)

           20 € 

51 Τέχνες 211883 REAU LOUIS

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ Επιμέλεια ‐ Μετάφραση 

Κώστα Πάγκαλου, τέως Δ) του καλών τεχνών Υπ. Παιδείας. Τόμος Α' [‐Β']. 

Εκδόσεις "Δ. Βογιατζή" Αθήναι 1956. 4ο, σ. 694 & 761+3χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων και επικολλημένες εικόνες εντός των σελίδων. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα 

στις ράχες. (2)

           25 € 

51 Τέχνες 202802 STAVROU YANNIS

GREECE IN COLOURS. Έκδοση του συγγραφέα. 2000. 8ο, σ. 64. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 202803
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ

30 Οκτωβρίου ‐ 25 Νοεμβρίου 1995. Αίθουσα Τέχνης Μαρία Παπαδοπούλου. 

Πλάγιο 8ο, σ. 30. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου. Με 

λεζάντες στα Ελληνικά και Αγγλικά. Χαρτόδετο.

             6 € 

51 Τέχνες 202804
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Σ. 

ΔΗΜ.

Δ. ΓΑΛΑΝΗΣ 1879‐1966. Σχεδίασμα Εισαγωγής στο Έργο του. Εκδόσεις "Το 

Όχημα" Αθήνα 1982. 8ο, σ. 92. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός και εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 202805 ΑΡΓΥΡΗΣ Κ. Γ. (Δρ.)
ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ. Ιατροϊστορική Μελέτη. Ιπποκράτειον Βραβείον 1962. 

Αθήναι 1962. 4ο, σ. 135. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 202806
ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΗΣ

ΕΚΠΤΩΤΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ. THE FALLEN ONES. Εκδόσεις "Αρχέτυπο" 1999. 4ο, σ. 128. Με 

αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             7 € 

51 Τέχνες 211884
ΒΑΡΔΙΔΗΣ ΕΜΜ. 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ

Η ΤΕΧΝΗ ΤΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΕΩΣ Βιβλίον Α'. Αθήνα 1962. 8ο, σ. 125+3χ.α. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

51 Τέχνες 202807 ΒΕΖΙΡΤΖΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ
ΣΧΕΔΙΑ ΓΛΥΠΤΑ ΚΕΙΜΕΝΑ. Εκδόσεις "Πλατύφορος" 1998. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

51 Τέχνες 202808 ΓΑΡΤΑΓΑΝΗΣ ΡΗΓΑΣ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ, Η ζωή ενός μεγάλου. Εκδόσεις "Ερίννη. Β' έκδοση", 

συμπληρωμένη με εικόνες. Έπαινος Ακαδημίας Αθηνών. Αθήνα 2005. 8ο, σ. 309. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

51 Τέχνες 211888 ΔΡΑΚΟΣ ΑΛΕΚΟΣ
Ο ΜΑΓΙΚΟΣ ΚΥΚΛΟΣ. Ταξίδια στην Μυθική Ενδοχώρα του Ανρώπου. Αθήναι 1965. 

8ο, σ. 286+7χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
           10 € 

Σελίδα 172 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

51 Τέχνες 202809 ΔΡΙΖΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΚΥΘΗΡΑ. Μια ζωγραφική ματιά στης αρχιτεκτονική των Κυθήρων. Εκδόσεις 

"Ροές". Με κείμενα των Γιώργος Κασιμάτης, Αννίτα Π. Παναρέτου, Κλεοπάτρα 

Λεονταρίτου. Μεταφράσεις στα Αγγλικά από τον Αλέξη Σαββίδη. Πλάγιο 8ο, σ. 

χ.α. Με έγχρωμες αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. Κείμενα στα Ελληνικά 

και Αγγλικά. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202810 ΕΤΙΑΜΠΛ

ΚΙΝΑ. Ο ΕΡΩΤΑΣ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Μελέτη για τον ερωτισμό και τον έρωτα στην 

αρχαία Κίνα. Μετάφραση: Λοΰσκα Αβαγιανού. Εκδόσεις "Διαχρονική Α.Ε." 

Αθήνα. 4ο, σ. 162. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

51 Τέχνες 202811 ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ Δ. Ε.
Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ. Αθήναι 1969. 4ο, σ. 220. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Πανόδετο με πλαστικό κάλυμμα.
           20 € 

51 Τέχνες 211890 ΖΕΡΒΟΣ Σ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΙΗΣΙΣ ως Πρώτιστοι και Κυριωτάτοι Παράγοντες της Εξάρσεως 

του Ανθρωπίνου Πνεύματος και της Διαπλάσεως της Ανθρώπινης Καρδιάς υπό 

Νικολάου Σ. Ζερβού. Εν Ζακύνθω, τύποις "Ν. Κοντόγιωργα" 1902. 8ο, σ. 16. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

51 Τέχνες 211891
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ‐ΡΟΓΚΑΝ 

ΝΤΟΡΑ

ΣΚΛΑΒΟΣ. Ο γλύπτης που έκανε την Ύλη Πνεύμα. 1927‐1967. "Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος" 1998. 8ο, σ. 78. Οδηγός της έκθεσης. Χαρτόδετο.
             5 € 

51 Τέχνες 211892 ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ 19ος ΑΙΩΝΑΣ. Καλλιτεχνική επιμέλεια Τάσσος Χατζής. 

Αθήνα, "Μέλισσα" 1974. Πλάγιο 8ο, σ. 288. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο.

             8 € 

51 Τέχνες 202816 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Τόμος Α' [‐Β'] Σύνοψις Μαθημάτων περί της 

Ιστορίας της Αρχαίας Τέχνης. Εκδόσεις "Ντουντούμη" 1998. 8ο, συν. αρ. 816. 

Πανόδετοι. (2)

           15 € 

51 Τέχνες 202818 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΛΥΤΡΑΣ. Ο πατριάρχης της νεοελληνικής ζωγραφικής. 

Μυθιστορηματικές βιογραφίες 5. Εκδόσεις "Φιλιππότη". 2η έκδοση. Αθήνα 1997. 

8ο, σ. 64+16 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202817 ΚΑΙΡΟΦΥΛΑΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΥΖΗΣ. Ο εθνικός ζωγράφος. Μυθιστορηματικές βιογραφίες 7. 

Εκδόσεις "Φιλιππότη". Αθήνα 1990. 8ο, σ. 64+16 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

51 Τέχνες 211893 ΚΑΙΣΑΡΗΣ Π. ΠΕΡΙΚΛΗΣ

Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ. Μια μύηση στην τέχνη. Αρχιτεκτονική ‐ Γλυπτική ‐ 

Ζωγραφική. Αθήνα 1973, τυπογραφεία "Ιωάννου Ροσσολάτου". 8ο, σ. 91+5χ.α. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

51 Τέχνες 202819 ΚΑΡΡΑΣ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΣ ΚΑΡΑΣ. Κείμενο: Εμμανουήλ Μαυτομμμάτης, κριτικός και ιστορικός 

τέχνης. Αθήνα 1982. Μορφωπλαστικές διαφοροποιήσεις στο ζωγραφικό χώρο 

του Χρίστου Καρά 1959‐1963 1976‐1982. 4ο, σ. 122. Λεύκωμα με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

51 Τέχνες 211897 ΚΟΥΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ
Artforum Vilka Gallery 5 Μαρτίου ‐ 5 Απριλίου 1997. Θεσσαλονίκη. 4ο, σ. 24. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 202820 ΛΑΜΝΑΤΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΑΜΟΡΓΟΣ ΖΩΓΡΑΦΙΕΣ Αθήνα 2001. Τετράγωνο 8ο, σ. 82. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. Πανόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 202821
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΟΥΛΑ

Η ΕΓΚΥΜΟΣΥΝΗ ΚΑΙ Η ΓΕΝΝΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Ιδιαίτερα στη ζωγραφική της 

Αναγέννησης. Με εικόνες. Αθήνα 1983. 8ο, σ. 158. Χαρτόδετο (με κάποια .
             7 € 

51 Τέχνες 211898
ΛΑΣΗΘΙΩΤΑΚΗΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΑ. Αθήνα 2012 "Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο". 4ο, σ. 76. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

51 Τέχνες 211899 ΛΕΣΣΙΓΓ

ΛΑΟΚΟΩΝ, η περί των ορίων της ζωγραφικής και της ποιήσεως, κατά μετάφρασιν 

Α. Προβελέγγιου. Αθήνα 1902, τύποις "Π. Δ. Σακελλαρίου". 8ο, σ.251+3λ. 

Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στη ράχη (μικρό σχίσιμο στην προμετωπίδα).

           15 € 

51 Τέχνες 202822 ΜΑΡΚΑΝΤΕ ΖΑΝ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ. Ο ΕΡΩΤΑΣ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Δοκίμιο πάνω στις ερωτικές 

αναπαραστάσεις της Ελληνικής Τέχνης. Μετάφραση: Λοΰσκα Αβαγιανού. 

Εκδόσεις "Διαχρονική Α.Ε." Αθήνα. 4ο, σ. 174. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

51 Τέχνες 202824
ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΕΤΗ ΤΗΣ ΟΘΩΝΙΚΗΣ ΕΠΟΧΗΣ ΕΙΣ ΤΑΣ ΥΔΑΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΟΥ 

KOLLNBERGER. Αθήνα 1976. 4ο, σ. 52. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εκτός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 202825 ΜΙΝΩΤΗΣ ΑΛΕΞΗΣ
ΠΟΡΕΥΕΣΘΑΙ ΚΑΤΑ ΤΕΧΝΗΝ. Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1988. Πρόλογος 

Χρήστος Μαλεβίτσης. 8ο, σ. 237, 3 λ. Χαρτόδετο (με μια υπογράμμιση σ. 10).
           10 € 

Σελίδα 173 από 197
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51 Τέχνες 202826 ΜΙΧΕΛΗ ΕΦΗ

ΕΦΗ ΜΙΧΕΛΗ. Πρόλογος Ότο Μιχάλζη ‐ Μέριν. 4ο, 112. Με αφιέρωση της Έφης 

Μιχελή. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο 

με κουβερτούρα.

           10 € 

51 Τέχνες 211900 ΜΟΥΡΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΘΕΜΑΤΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Οι βιολογικές και 

ψυχολογικές βάσεις των Καλών Τεχνών. Αθήνα, Νεφέλη, 1985. 8ο, σ. 272. Άκοπο. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

51 Τέχνες 202827 ΜΠΑΡΟΥΤΑΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΠΡΟΕΙΚΟΝΟΚΛΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΠΡΟΚΑΡΟΛΙΚΗ ΤΕΧΝΗ. Με 84 

εικόνες εκτός κειμένου. "Σμίλη" Αθήνα 1989. 8ο, σ. 96, παρ. 66 εικόνων σε σελ. 

χ.α. εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

51 Τέχνες 211901
ΜΠΡΕΝΤΑΝΟ ΦΡΑΝΤΣ 

ΦΟΥΝΚ

Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ. Μετάφραση: Σ. Μαργέτη. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 400. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου και έγχρωμους πίνακες εκτός 

αρίθμησης. Πανόδετο.

             6 € 

51 Τέχνες 202828
ΜΥΛΩΝΑ ‐ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ 

ΜΑΡΙΑ

"Adam Galleries". Με πρόλογο της Ντόρα Ηλιοπούλου ‐ Ρογκάν και της 

ζωγράφου. 4ο, σ. 96. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κι εκτός 

κειμένου. Με κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. Χαρτόδετο.

             8 € 

51 Τέχνες 211902
ΝΟΥΛΑΣ ΚΩΝ. 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΦΥΣΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ ΣΤΟΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ. Η Κατάσταση της Σύγχρονης Τέχνης και ο 

Αριστοτέλης. Αθήνα 1967. 8ο, σ. 92+4χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

51 Τέχνες 202830 ΝΤΕΟΝΝΑ

ΟΙ ΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΟΙ ΡΥΘΜΟΙ ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΗ. Μετάφραση Β. Δασκαλάκη. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α. Ε. Εν Αθήναις 1931. 8ο, σ. 205. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202831 ΠΑΓΩΝΗΣ ΤΑΣΣΟΣ

ΣΧΗΜΑΤΑ ΧΩΜΑΤΑ ΧΡΩΜΑΤΑ. Αίθουσα Εκδηλώσεων "Αττικό Μετρό", Πλατεία 

Συντάγματος 7 ‐ 11 Νοεμβρίου 2007. Πλάγιο 4ο, σ. 63. Φωτογραφικό λεύκωμα 

με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

51 Τέχνες 202832
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

Η ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ. "Βουλή των Ελλήνων" 1998. 

Πλάγιο 4ο, σ. 112, 2 λ. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

51 Τέχνες 211904
ΠΑΠΟΥΛΙΑ 

ΒΑΣΙΛΑΚΟΥΔΗ Σ.

ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΠΑΠΟΥΛΙΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΥΔΗ. Ζωγραφική "Μορφής Εγκώμιον" 25 

Ιανουαρίου ‐ 25 Φεβρουαρίου. "Γκαλερί Αργώ". Πλάγιο 4ο, σ. 18. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

51 Τέχνες 211905 ΠΑΠΠΑΣ Δ. ΝΙΚΟΣ
Η ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΟΥ ΒΑΛΣΑΜ. Μελέτη Κριτική και Συγκριτική. 

Τυπογραφείο "Α. Χριστοδούλου" Αθήνα 1949. 8ο, σ. 77+3χ.α. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

51 Τέχνες 211906 ΠΑΠΠΑΣ Δ. ΝΙΚΟΣ

Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΤΑΚΗΣ ΒΑΛΣΑΜ. Μελέτη Κριτική και Αισθητική. Αθήνα 1948. 8ο, σ. 

34+1λ+28 με αναπαραγωγές 14 ολοσέλιδων εικόνων ε.κ. και χωρίς κείμενο στην 

πίσω όψη. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             6 € 

51 Τέχνες 202834 ΡΕΫΛ ΡΕΝΕ

Ο ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΤΕΫ. Μετάφραση από το γερμανικό Α. 

Ευγενίου. Έκδοση "Στούντιο" Αθήνα 1933. 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγή εικόνων 

εκτός κειμένου. Χαρτόδετο (δύο μικρές τρύπες στην προμετωπίδα χωρίς να 

επηρεάζεται το κείμενο. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 202835 ΡΟΖΟΣ Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Η ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΟΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΙ ΤΗΣ. Δοκίμια προβληματισμού γύρω από την Τέχνη 

και τους δημιουργούς της. Αθήνα 1975. 8ο, σ. 215. Χαρτόδετο.
             7 € 

51 Τέχνες 202836 ΣΑΡΔΕΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ο ΕΛΛΗΝΑΣ. Τέταρτη έκδοση. Αθήνα, printed in Greece by a.c. 

goumas 1986. 4ο, σ. 292, 23 πιν., 20 πιν., 81 πιν., σ. 8. Με αφιέρωση του 

συγγραφέα. Σκληρόδετο.

           12 € 

51 Τέχνες 211909 ΣΑΡΔΕΛΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ο ΕΛΛΗΝΑΣ. Τέταρτη Έκδοση. Επιμέλεια Πέτρου Βαμπουλή. Αθήνα 

1986. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου. 4ο, σ. 290+23πιν+20 

πιν+81 πιν+8. Σκληρόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 211910 ΣΑΡΡΗΣ ΦΩΤΗΣ

ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ (1937‐2011) Κατάλογος Έκθεσης 29 Ιανουάριου‐ 18 Μάιου 2014. 

"Βυζαντινό & Χριστιανικό Μουσείο" 2014. Τετράγωνο 8ο, σ. 72. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 211912 ΣΚΛΗΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ
ΞΕΝΙΤΕΙΑ. "Νέα Σύνορα ‐ Εκδοτικός Οργανισμός Λιβάνη" Αθήνα 1999. 4ο, σ. 

134+2χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             8 € 

51 Τέχνες 202838 ΤΣΟΤΣΩΝΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ

ΔΙΑ ΧΕΙΡΟΣ ΒΛΑΣΙΟΥ ΤΣΟΤΣΩΝΗ. Καλλιτεχνική επιμέλεια: Μιχάλης Ιερωνυμίδης. 

1993 Βλαστός Τσοτσώνης. 4ο, σ. χ.α. Με αφιέρωση του Βλ . Τσοτσώνη. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου με και χωρίς κείμενο στην πίσω 

όψη. Πανόδετο με κάλυμμα.

           12 € 
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51 Τέχνες 202839 ΤΣΟΥΝΤΑΣ ΧΡ.

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. 575 εικόνες. Αθήναι 1928. 8ο, σ. 8 

χ.α., 592. Μεταγενέστερη φωτοτυπική ανατύπωση της έκδοσης του 1928. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 202840
ΦΙΛΙΠΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΣ

Φ. ΝΙΚΟΣ '97. Απρίλιος 1997, Γκαλερί της Έρσης, Αθήνα. 8ο, σ. 24. Με 

αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εκτός κειμένου. Με κείμενα στα Ελληνικά και 

Αγγλικά Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202841 ΦΛΩΡΑΚΗΣ Ε. ΑΛΕΚΟΣ

ΣΧΕΔΙΑ ΤΗΝΙΑΚΗΣ ΜΑΡΜΑΡΟΓΛΥΠΤΙΚΗΣ 19ος και 20ος ΑΙΩΝΑΣ. Εκδόσεις 

"Φιλιππότη" Αθήνα 1993. 4ο, σ. 310, 2 λ. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           15 € 

51 Τέχνες 202842 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΖΩΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ από τον πρωτόγονο κόσμο ως τη δημοκρατία της Αθήνας. 

"Κέδρος" Αθήνα 1958. 8ο, σ. 568. Με αναπαραγωγές ολοσέλιδων εικόνων εκτός 

κειμένου. Πανόδετο.

             6 € 

51 Τέχνες 202843 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ. Ποιο είναι το αντικείμενο της ιστορίας της 

τέχνης ‐ Τέσσερις Έλληνες ζωγράφοι του 20ου αιώνα ‐ Για το ζήτημα της "Εθνικής 

Τέχνης" ‐ Πλευρές Μητροπολιτικού Διανοουμενισμού ‐ Για την ιδεολογία της 

Πρωτοπορίας ‐ Σύγχρονη Τέχνη και Παράδοση. Μετάφραση Σεραφείμ Βελέντζας, 

εκδόσεις "Όχημα", Αθήνα 1982. 8ο, σ. 182. Χαρτόδετο.

           10 € 

51 Τέχνες 211920 ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ

Η ΙΤΑΛΙΚΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΔΕΚΑΤΟ ΕΚΤΟ ΑΙΩΝΑ. Τόμος Α' ‐ Εικόνες 168. 

Λεονάρδο Ντα Βίντσι ‐ Ραφαήλ ‐ Μιχαήλ Άγγελος. Εκδόσεις "Νέας Πορείας" 

Θεσσαλονίκη 1971. 8ο, σ. 303. Χαρτόδετο.

             5 € 

51 Τέχνες 202844 ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ

Η ΙΤΑΛΙΚΗ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΔΕΚΑΤΟ ΕΚΤΟ ΑΙΩΝΑ. Τόμος Β'. Το παρόν 

τεύχος εξεδόθη δαπάναις του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης δια 

την Δωρεάν διανομήν του εις τους φοιτητάς απαγορευμένης της εμπορίας του. 

Θεσσαλονίκη 1972. 8ο, σ. 411. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Αξάκριστο, χαρτόδετο (αραιές υπογραμμίσεις με μολύβι στις σελίδες).

             8 € 

52 Θέατρο 211924

15 ΧΡΟΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ. Πρώτη Περίοδος 1795‐1983. Θεσσαλική 

Πνευματική Πορεία. Θεσσαλικό θέατρο. Καλλιτεχνική διεύθυνσης Άννα Βαγενά. 

Δεύτερη Περίοδος 1983‐1991. Δημοτικό Περιφερειακό θέατρο Λάρισας. 

Θεσσαλικό Θέατρο. Καλλιτεχνική διεύθυνση Κώστας Τσιάνος. "Δηπεθέ Λάρισας" 

1991. 4ο, σ. 278. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             8 € 

52 Θέατρο 211922

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΣΚΙΩΝ. Φιγούρες από Φως και Ιστορία. "Ελληνικό 

Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο" 2004. Πολιτιστική Ολυμπιάδα. Πλάγιο 4ο, σ. 

176. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

           10 € 

52 Θέατρο 202970

ΘΕΑΤΡΟΝ ΓΚΙΛΝΤ. Αμερικανικός Θίασος Ρεπερτορίου / THEATRE GUILD American 

Repertory Company. Υπό την αιγίδα του Υπουργείου Εξωτερικών των Ηνωμ. 

Πολιτειών της Αμερικής. Η Ελληνο‐Αμερικανική Ένωσις παρουσιάζει: ... 28, 29 και 

30 Μαρτίου 1961. 4ο, σ. 16. Πρόγραμμα παραστάσεων με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου, φωτογραφιών των ηθοποιών. Χαρτόδετο (μικρές 

φθορές με μικρά σχισίματα στα εξώφυλλα).

             5 € 

52 Θέατρο 202969

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΚΑΙ ΝΕΟΤΗΣ. Συμβολή εις την έρευναν ενός μεγάλου 

προβλήματος. Έκδοσις Β'. Έκδοσις "Αδελφότητος Θεολόγων Η "Ζωή". Αθήναι 

1954. 8ο, σ. 144. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             3 € 

52 Θέατρο 202972

ΜΑΝΘΟΥΛΗΣ ΡΟΒΗΡΟΣ ‐ ΠΡΟΣΩΠΟ ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΟ. Σειρά: Έλληνες Σκηνοθέτες / 

1. Εκδόσεις "Εξάντας" 1976. 8ο, σ. 103. Με κείμενο του Γιάννη Καλλιόρη, 

δημοσιευμένο στην Επιθεώρηση Τέχνης, Τεύχος Νοέμβρη ‐ Δεκέμβρη 1966. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 211921
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ (1795‐1929) Επιμέλεια Γιάννη Σιδέρη. Βασική 

Βιβλιοθήκη "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1953. 8ο, σ. 385+7χ.α. Πανόδετο.
           10 € 

52 Θέατρο 211923

ΟΛΑ ΤΑ ΝΕΑ ΘΕΑΤΡΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΟΥ 1932. Αυγούστου ‐ Σεπτεμβρίου. Θεατική 

Ανθολογία. Εκδοτικόν Κατάστημα "Αριστοφάνη Παπαδημητρίου" 1932. 8ο, σ. 32. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο. (με κάποιες υπογραμμίσεις στις σελίδες του)

             5 € 

Σελίδα 175 από 197
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52 Θέατρο 202971

ΤΕΣΣΕΡΑ ΚΕΙΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ CAMERA DEGLI SPOSI. Κείμενα Γιώργος Βέλτσος, 

Μάριος Μαρκίδης, Πέπη Ρηγοπούλου, Σάββας Μιχαήλ. Πρόλογος Μιχαήλ 

Μαρμαρινός. Εκδόσεις "Πλέθρον" Διπλούς Έρως. 8ο, σ. 75. Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 211925 CANTILLON ARTHUR
ΡΟΒΙΝΣΩΝ. Μια πράξη σε πρόζα. Μετάφραση Λ. Χρυσανθέμου. Έκδοση κ' 

επιμέλεια "Νέων Ρυθμών" Δράμα 1927. 8ο, σ. 49+3χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

52 Θέατρο 202974 MAETERLINCK M.
ΤΟ ΓΑΛΑΖΙΟ ΠΟΥΛΙ. Μετάφρ. Πέτρος Χάρης. Εκδοτικός Οίκος "Χ. Γανιάρης & 

Σίας" Αθήναι. 8ο, σ. 152. Σκληρόδετο.
             7 € 

52 Θέατρο 211926 MAETERLINCK MAURICE
ΜΑΡΙΑ Η ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ. Δράμα με τρία μέρη. Μεταφραστής Ν. Ποριώτης. 

Εκδοτική εταιρεία "Τα Έργα" Αθήνα 1916. 8ο, σ. 64. Χαρτόδετο.
             8 € 

52 Θέατρο 211927 ROUSSEL LOUIS

KARAGHEUZ OU EN THATRE D'OMBRES a Athenes. Tome Premier (1‐242) 

Athenes, Imprimerie de la Cour Royale A. Raftanis 1921. 8ο, σ. 59+1χ.α. Κείμενα 

στα γαλλικά. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

52 Θέατρο 211928 SARDOU ΒΙΚΤΩΡΙΑΝΟΣ

ΟΙ ΚΑΛΟΙ ΜΑΣ ΦΙΛΟΙ. Κωμωδία τις πράξεις τέσσαρας υπό Βικτωριανού Sardou 

κατά μετάφρασιν Άγγελου Βλάχου. Εν Αθήναις τύποις" Π. Δ. Σακελλαρίου" 1906. 

8ο, σ. 230. Ιδιωτικό δέσιμο με δέρμα στην ράχη.

             8 € 

52 Θέατρο 202975 SHAKESPERARE

ΣΤΕΡΝΑ ΚΑΛΑ ΚΑΙ ΟΛΑ ΚΑΛΑ ‐ Η ΚΩΜΩΔΙΑ ΑΛΛ' ΑΝΤ' ΑΛΛΩΝ ‐ Ο ΕΡΩΤΟΠΑΘΟΣ 

ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΠΟΙΗΜΑΤΑ. Μεταφραστής Νικόλαος ο Ποριώτης. "Οι 

Φίλοι του Βιβλίου". 8ο, σ. 224. Ιδιωτικό δέσιμο με πάνινη ράχη και εξώφυλλα και 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

             6 € 

52 Θέατρο 202976 ΑΡΓΥΡΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ. Μια σειρά μαθημάτων δια ερασιτεχνίας και... 

μερικούς επαγγελματίας. Έκδοση του συγγραφέα, 1967. 8ο, σ. 108. Βασισμένο 

σε μια σειρά μαθημάτων που έγιναν στην Ελληνική Φωτογραφική Εταιρία 

(Ε.Φ.Ε.) το 1963, 1964 και 1965. Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 202978 ΒΟΪΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗ

ΘΕΑΤΡΙΚΑ. Σαίξπηρ και Νόρμα. Επιχειρήσεις. Ο Βαλάρης απ' την Καλκούττα. 

Αγρύπνια. Όλα θα τα προλάβουμε. Συνέλευση πολυκατοικίας. "Αθήνα". 8ο, σ. 

244. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

52 Θέατρο 211931 ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ Δ. Κ.

ΒΑΒΥΛΩΝΙΑ. Η κατά τόπους διαφορά της Ελληνικής γλώσσης. Κωμωδία εις 

πράξεις πέντε. Αθήνα, "Σαλίβερος". 8ο, σ. 92. Χαρτόδετο (αποκολλημένα τα 

εξώφυλλα).

             5 € 

52 Θέατρο 202979 ΓΑΛΑΙΟΣ ΣΠΥΡΟΣ
Ο ΠΡΕΠΩΝ ΘΑΝΑΤΟΣ θέατρο. Έκδοση "Βιβλιοθήκη" Μάρτιος 1995. 8ο, σ. 118. 

Χαρτόδετο.
             3 € 

52 Θέατρο 202980 ΓΚΑΙΤΕ

ΦΑΟΥΣΤ. Τραγωδία. Μετάφραση Κωνσταντίνου Χατζόπουλου, μετά 17 εικόνων 

Χανς Βίλδερμαν. Τρίτη Έκδοση. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν 

Αθήναις 1929. 8ο, σ. 300. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 202981
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Π., ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΡ.

Η ΕΞΩΣΙΣ ΤΟΥ ΟΘΩΝΑ. Δράμα εις πράξεις τέσσαρας. Εν Αθήναις, εκδοτικός οίκος 

Γεωργίου Δ. Φέξη, 1906. Θεατρική Βιβλιοθήκη Εκδιδομένη επιμελεία Νικολάου Ι. 

Λάσκαρη. 8ο, σ. 72. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

52 Θέατρο 202982 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΔΗΜΟΣ Η ΖΩΗ ΤΟΥ ΣΑΡΛΟ. Αθήνα 1954. 8ο, σ. 143. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.              7 € 

52 Θέατρο 211934 ΙΨΕΝ ΕΡΡΙΚΟΣ
ΟΙ ΒΡΥΚΟΛΑΚΕΣ. Μετάφραση Μάριου Λαέρτη. "Νέος Παλμός" Αθήνα 1975. 8ο, σ. 

72. Χαρτόδετο.
             5 € 

52 Θέατρο 202983 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ ΓΑΛΑΤΕΙΑ
Η ΝΥΧΤΑ Τ' ΑΗ ΓΙΑΝΝΗ (ΚΙ' ΑΛΛΑ ΔΡΑΜΑΤΑ), εκδοτικός οίκος "Ελευθερουδάκης", 

εν Αθήναις 1921. 8ο, σ. 158. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (φθορά στην ράχη).
           12 € 

52 Θέατρο 202984
ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ

ΤΡΙΛΟΓΙΑ. Ιφιγένεια ‐ Τρωάδες ‐ Ηλέκτρα. Εκδόσεις "Ιτανος" 2003. 4ο, σ. 156. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

52 Θέατρο 202985 ΚΑΚΟΥΡΗ Ι. ΚΑΤΕΡΙΝΑ

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ (Διεπιστημονική Έρευνα Θεατρολογίας). Εκδόσεις "Ν. 

Μαυρομμάτης κ Σία, ΕΠΕ" Αθήνα 1987. 4ο, σ. 197. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Χαρτόδετο (πολυκαιρισμένο αντίτυπο).

             8 € 

52 Θέατρο 202986 ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΑΧΙΛ.
ΟΙΔΙΠΟΥΣ ΚΑΙ ΣΦΙΓΞ. Δράμα εις πράξεις πέντε. Τύποις "Άγκυρας" Εν Αθήναις. 8ο, 

σ. 239, 1 λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             5 € 

52 Θέατρο 211936

ΚΑΡΑΚΑΝΤΑΣ Γ. 

(Σκηνοθέτης ‐ 

Καθηγητής)

ΑΠΑΝΤΑ ΤΟΥ ΛΥΡΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ. Από του 1300 έως σήμερον. Αθήναι. 8ο, σ. 

838+2λ. Σκληρόδετο.
             7 € 

52 Θέατρο 202988
ΚΟΥΣΟΥΜΙΔΗΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ

ΛΑΣΚΑΡΗ. Εκδόσεις "Γιάννης Β. Βασδέκης", Αθήνα, 1982. 4ο, σ. 128. Με 

αφιέρωση του συγγραφέα.
           12 € 

Σελίδα 176 από 197
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52 Θέατρο 211937
ΜΑΤΕΣΙ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ Κ. Δ.

Ο ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ. Δράμα εις πέντε πράξεις συνταχθέν εν έτει 1829‐1830. Με βάση 

την πρώτη έκδοση τυπωμένη στα "Άπαντα" του Α. Μάτεσι με επιμέλεια Σ. 

Δεβιάζη, Ζάκυνθος 1881, στο τυπογραφείο Σεργίου Ραφτάνη * Προλεγόμενα Λ. 

Κούκουλα. Σημειώσεις, σχόλια, γλωσσάριο Τάσου Βουρνά. Εκδοτικός Οίκος 

"Γεωργίου Παπαδημητρίου" Αθήναι 1953. [Μαζί] Η ΒΑΒΥΛΩΝΙΑ Ή Η ΚΑΤΑ 

ΤΟΠΟΥΣ ΔΙΑΦΘΟΡΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΗΣ. Κωμωδία. Με βάση τη δεύτερη 

έκδοση. Σημειώσεις, σχόλια, γλωσσάριο Τάσου Βουρνά. 8ο, σ. 271+1λ. 

Σκληρόδετο.

             7 € 

52 Θέατρο 211938 ΜΑΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΛΥΤΑΙΜΝΗΣΤΡΑ ‐ ΚΡΟΙΣΟΣ. Εκδόσεις "Γαλαξία" 1962. 8ο, σ. 193. Χαρτόδετο.              5 € 

52 Θέατρο 202992
ΜΑΥΡΙΚΟΥ ‐ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΥΡΤΩ

Ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΜΑΝΟΣ ΚΑΙ Η ΝΕΑ ΣΚΗΝΗ. Εκδοτικός Οίκος  "Γ. Φέξη" 

Αθήναι 1964. Σχέδιο εξωφύλλου Αν. Λαζαρίδη. 8ο, σ. 174, 6 χ.α. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

52 Θέατρο 202993 ΜΕΛΑΣ ΣΠΥΡΟΣ

Ο ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΚΑΙ Ο ΣΚΥΛΟΣ. Κωμωδία σε τρεις πράξεις. Αρχαίος Εκδοτικός Οίκος 

"Δημητρίου Δημητράκου Α.Ε." Αθήναι 1954. 8ο, σ. 128. Άκοπο, αξάκριστο, 

αρχικά εξώφυλλα.

             5 € 

52 Θέατρο 202995 ΜΗΤΣΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ Η ΩΡΑ ΤΗΣ ΚΡΙΣΗΣ. Δράμα. Εκδόσεις "Πύλη" Αθήνα 1978. 8ο, σ. 132. Χαρτόδετο.              6 € 

52 Θέατρο 211939 ΜΙΝΤΛΕΤΟΝ, ΡΟΟΥΛΕΫ
ΟΙ ΑΛΛΟΠΑΡΜΕΝΟΙ. Σκηνοθεσία Γιώργου Σεβαστίκογλου. "Αεικίνητο" Χειμώνας 

1983‐84. 8ο, σ. 92, 20 χ.α. Χαρτόδετο.
             4 € 

52 Θέατρο 211940 ΜΟΛΙΕΡΟΣ

Ο ΚΑΤΑ ΦΑΝΤΑΣΙΑΝ ΑΣΘΕΝΗΣ. Μεταφραστής: Δημ. Ν. Χαρτουλάρης. Εκδόσεις 

"Κόσμος" Αθήναι 1965. 8ο, σ. 96. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρό σχίσιμο στο 

εξώφυλλο).

             3 € 

52 Θέατρο 202996 ΜΟΛΙΕΡΟΣ
Ο ΤΑΡΤΟΥΦΟΣ. Μετάφραση: Άρης Αλεξάκης. Εκδόσεις "Δωδώνη" Αθήνα ‐ 

Γιάννινα 1986. Σειρά: Παγκόσμιο Θέατρο ‐92‐. 8ο, σ. 95. Χαρτόδετο.
             4 € 

52 Θέατρο 211941
ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΑΝΤΡΗ [Ο Κόκκινος Βράχος] Τρίπρακτο Δράμα. Έκδοσις Δευτέρα. 

Αθήναι. Εκδόται: Ιωάννης Δ. Κολλάρος & Σία. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" 1930. 

8ο, σ. 120. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

             7 € 

52 Θέατρο 202997 ΟΥΑΪΛΔ ΟΣΚΑΡ
ΣΑΛΩΜΗ ΤΡΑΓΩΔΙΑ. Μεταφραστής Ν. Ποριώτης. Τρίτο Ελληνικό κείμενο. Αθήνα 

"Τυπογραφείο Εστία" 1925. 8ο, σ. 64. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

52 Θέατρο 202998 ΟΥΛΤΕΡ ΤΖΩΝ
ΓΚΡΗΡ ΓΚΑΡΣΟΝ. Αθήναι, 15 Μαρτίου 1948, Αριθ. 2. "Το Βιβλίο μου" 

Δεκαπενθήμερος Εικονογραφημένη Επιθεώρησις. 8ο, σ. 127. Χαρτόδετο.
             5 € 

52 Θέατρο 202999
ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ Δ. 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ

Η ΗΘΟΠΟΙΪΑ ΣΤΟΝ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟ. Ανατομία του Ρόλου. Εκδότης "Ιωάννης 

Σιδέρης" Αθήναι 1964. 8ο, σ. 96. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             3 € 

52 Θέατρο 203000
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΣΤΑΣ

ΑΥΤΟΠΤΗΣ ΜΑΡΤΥΡΑΣ. Οι Περιπλανήσεις ενός Φωτορεπόρτερ. Εκδόσεις 

"Ερωδιός" Θεσσαλονίκη 2004. 8ο, σ. 470. Σκληρόδετο.
             8 € 

52 Θέατρο 211942 ΠΕΡΕΣΙΑΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΟΥ ΖΑΛΟΥΓΓΟΥ. Εθνική Τραγψδία εις πράξεις τεσσάρας. Εκδότης 

Μιχαήλ Σαλίβερος. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον Μιχαήλ Σαλιβέρου 1927. 8ο, σ. 

74+2χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

             5 € 

52 Θέατρο 203001 ΠΕΤΡΑΣ ΣΩΤΟΣ

ΘΕΑΤΡΑ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΝΟΙ ΤΗΣ ΠΑΛΗΑΣ ΑΘΗΝΑΣ Ιστορίες και ανέκδοτα. Εκδόσεις 

"Θεατρικά Αρχεία", Αθήνα. 8ο, σ. 112. Ξώφυλλο Θ. Ιατρίδη. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Χαρτόδετο.

           10 € 

52 Θέατρο 203003 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ
Ο ΦΑΡΑΩ ΑΧΑΝΑΤΩΝ. Ιερό Δράμα. Διασκευή και επιμέλεια της εκδόσεις 

Γεωργίου Αγγ. Προκοπίου. Αθήναι 1972. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             3 € 

52 Θέατρο 211943 ΡΑΦΤΗΣ ΑΛΚΗΣ

Η ΙΖΑΝΤΟΡΑ ΝΤΑΝΚΑΝ ΚΑΙ ΟΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ. Εκδόσεις "Τρόπος Ζωής" Ελληνικοί 

Χοροί ‐ Θέατρο "Δόρα Στράτου". 4ο, σ. 222. Με αναπαραγωγές εικόνων. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

52 Θέατρο 203005 ΣΑΙΞΠΗΡ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ. Κατά μετάφρασιν Μιχ. Δαμιραλή. Έκδοσις 

εικονογραφημένη. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, ς', 4 χ.α.,128. Με 

αναπαραγωγές εικόνων χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. Χαρτόδετο (μικρά 

σχισίματα στα περιθώρια λίγων σελίδων χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

           10 € 

52 Θέατρο 211944 ΣΑΙΞΠΗΡ
ΚΩΜΩΔΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΕΞΗΓΗΣΕΩΝ. Κατά μετάφρασιν Μ. Ν. Δαμιράλη. Αθήνα, Ι. Ν. 

Σιδέρης. 8ο, σ. 103. Χαρτόδετο.
             5 € 

52 Θέατρο 203004 ΣΑΙΞΠΗΡ

ΚΩΜΩΔΙΑ ΤΩΝ ΠΑΡΕΞΗΓΗΣΕΩΝ. Κατά μετάφρασιν Μιχ. Ν. Δαμιραλή. Έκδοσις 

Εικονογραφημένη. Εκδότης "Ι. Ν. Σιδέρης" Αθήναι. 8ο, σ. 103. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           10 € 
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52 Θέατρο 211945
ΣΙΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

Η ΔΙΚΗ ΤΗΣ ΦΡΥΝΗΣ ιστορικό δράμα. Αθήνα 1970 "Ελληνικό Βιβλίο. 8ο, σ. 104. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.
             4 € 

52 Θέατρο 203007 ΣΟΥΝΤΕΡΜΑΝ

Η ΤΙΜΗ. Δράμα εις πράξεις τέσσαρας. Μετάφρασις Μπάμπη Αννινού. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 218. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 203008 ΣΤΡΙΝΤΜΠΕΡΓ

Ο ΧΟΡΟΣ ΤΟΥ ΘΑΝΑΤΟΥ. Μετάφρασις από το Σουηδικό Ι. Ε. Χρυσάφη. Εκδοτικός 

Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 288. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 203009
ΣΤΡΙΝΤΜΠΕΡΓ (AUGUST 

STRINDBERG)

ΜΗΤΡΙΚΗ ΣΤΟΡΓΗ ΚΑΙ ΑΛΛΑ ΔΡΑΜΑΤΑ.  Μετάφρασις από το σουηδικό Ι. Ε. 

Χρυσάφη. Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης Α.Ε." Εν Αθήναις 1930. 8ο, σ. 137. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

52 Θέατρο 203010 ΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑ ΕΛΛΗΝΟΠΟΥΛΑ Μονόπρακτο θεατρικό έργο σε 3 εικόνες. Επιμέλεια Χάρη Σ. 

Πάτση. Εκδόσεις "Νέου Σχολείου" Αθήναι. Θεατρική Βιβλιοθήκη Αριθμός 1. 8ο, σ. 

48. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             3 € 

52 Θέατρο 211946 ΦΑΡΜΑΣ ΦΟΙΒΟΣ
ΜΕΛΕΑΓΡΟΣ Δράμα Τραγικόν γραφέν υπό Φοίβου Φαρμά, δικηγόρος εν Κάιρω. 

Εν Κάιρω, εκ του τυπογραφείου "Ι. Πολίτου" 8ο, σ. ζ'+1χ.α.+117+1λ. Χαρτόδετο.
             8 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211947

Ο JOHN LENNON ΚΑΙ ΤΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΤΟΥ. Μετάφραση Μάρκος Ρήγος. 

Οργανισμός Βιβλίου "Μπαρμπουνάκης" Θεσσαλονίκη. 8ο, σ. 144. Χαρτόδετο.
             7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203015

Ο ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ Κείμενα από και για τον 

Μανώλη Καλομοίρη. Έκδοση Φεστιβάλ ''Μανώλης Καλομοίρης'', Σάμος 1997. 4ο, 

σ. 88. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211950

ΣΥΧΡΟΝΟΣ ΜΕΘΟΔΟΣ ΚΙΘΑΡΑΣ. Τεύχος 1. Άνευ διδασκάλου. Έκδοσις "Σ. 

Ανθομελίδη" Θεσσαλονίκη. 4ο, σ. 60. Χαρτόδετο.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203014

ΤΡΟΒΑΔΟΥΡΟΙ. Οι Προβηγκιανοί ποιητές και τραγουδιστές του Μεσαίωνα. 

Εισαγωγή, Μετάφραση, Σχόλια Σπύρος Σκιαδαρέσης. Εκδόσεις "Πλέθρον" Αθήνα 

1982. 8ο, σ. 120. Χαρτόδετο.

             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203018 CALVOKORESSI D. M.

ΦΡΑΝΤΣ ΛΙΣΤ. Ελληνικό κείμενο Γιάννη Αστεριάδη. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, σ. 

109. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211953 CROSS MILTON

ΣΥΝΤΟΜΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΟΠΕΡΑΣ. Μεταφραστής Γ. Λεωτσάκος. "Φέξης" 1961 

Αθήνα. 8ο, σ. 68. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211954 FINKELSTEIN S.

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ ΝΟΗΜΑ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ. Ιστορική ‐ Κοινωνιολογική ‐ Αισθητική 

επισκόπηση της μουσικής δημιουργίας απ'τις πρώτες πηγές της μέχρι σήμερα. 

Μεταφραστής Μανώλης Κορνήλιος. "Άτλας" 1956. 8ο, σ. 178+6χ.α.+1λ. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             6 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203019 LANDORMY PAUL

ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΠΕΡΤ. Μετάφραση Γιώργου Πράτσικα. Εκδόσεις "Γκοβόστη". 8ο, 

σ. 160. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             6 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211955 NEF KARL

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ. Μετάφραση ‐  Προσθήκες ‐ ΕΠιμέλεια. Φοίβου 

Ανωγειανάκη. Πρόλογος Μανώλη Καλομοίρη. Δεύτερη Έκδοση. Εκδόσεις "Ν. 

Βότσης" Αθήνα 1985. 8ο, σ. 639. Σκληρόδετο.

           10 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211957

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ

ΓΙΑ ΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ. Αφιέρωμα στο Ευρωπαϊκό έτος Μουσικής. "Citibank, N.A." 

1984. 8ο, σ. 224. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203020 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΙΡΗ

ΟΙ ΣΥΝΘΕΤΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΕΡΓΑ ΤΟΥΣ (γενική θεώρηση της εξέλιξης της μουσικής η ζωή 

και το έργο των συνθετών) Εκδόσεις "Νεοδίσκ". 8ο, σ. 268. Χαρτόδετο.
             7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203021 ΒΕΡΦΕΛ ΦΡΑΝΤΣ

ΒΕΡΝΤΙ ή το Μυθιστόρημα της Όπερας. Μετάφραση Γιώργου Δρόσου. Πρόλογος 

Πωλ Μένεστρελ. Εκδόσεις "Ωμέγα". 8ο, σ. 384. Σκληρόδετο.
           10 € 

Σελίδα 178 από 197
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53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203022 ΒΥΛΕΡΜΟΖ ΕΜΙΛ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ. Τόμος 1ος [‐2ος]. Μετάφραση ‐ Προσθήκες ‐ Σχόλια 

Γιώργος Λεωτσάκος. Βασισμένη στην τελευταία γαλλική έκδοση (1976) που 

συμπεριλαμβάνει δυο συμπληρωματικά κεφάλαια (Νο 37‐38) γραμμένα από τον 

Ζακ Λονσάν και συμπληρωμένη με επίμετρο για την ελληνική μουσική και 

γλωσσάρι του Γιώργου Λεωτσάκου. Αθήναι 1979 ‐ 1980, εκδόσεις "Υποδομή". 8ο, 

σ. 366 + 428. Πανόδετοι. (2)

           15 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203024 ΔΑΝΑΗ

ΤΡΑΓΟΥΔΩΝΤΑΣ, σκόρπιες νότες στο πεντάγραμμα της ζωής μου, εκδόσεις Αετός 

1954. 8ο, σ. 90. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203026 ΕΡΜΗΛΙΟΥ ΘΑΝΟΣ

ΜΟΥΣΙΚΗ. Θεωρία ‐ Σολφέζ ‐ Τραγούδια μετά μικρής εγκυκλοπαίδειας (της 

Αρχαίας Ελληνικής Μουσικής) Προς Χρήσιν των Μαθητών της Μέσης 

Εκπαιδεύσεως (Γυμνασίων, Παιδαγωγικών, Ακαδημιών, Εκκλησιαστικών Σχολών) 

και των Ωδείων. Αθήναι. 8ο, σ. 168. Χαρτόδετο.

             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203028 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΙΚΗΣ

ΜΟΥΣΙΚΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΜΑΖΕΣ. Β' Έκδοση, εκδόσεις "Ολκός" Αθήνα 1972 (εξώφ.: 1974). 

8ο, σ. 157. Χαρτόδετο.
             7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203027 ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙ ΤΕΧΝΗΣ. Εκδόσεις "Παπαζήση" 1976. 8ο, σ. 240. Χαρτόδετο.              7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203030 ΚΟΠΛΑΝΤ ΑΑΡΩΝ

ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΦΑΝΤΑΣΙΑ. Μετάφραση Μιχάλη Γρηγορίου. Εκδόσεις "Νεφέλη" 

1980. 8ο, σ. 178, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203032 ΛΟΥΝΤΒΙΧ ΕΜΙΛ

ΜΠΕΤΟΒΕΝ. Μετάφραση Γεώργιου Ν. Δρόσου. Πορτραίτο του Εμίλ Λούντβιχ 

Κώστα Ουράνη. Λίγα λόγια Πωλ Μένεστρελ. Εκδόσεις "Ωμέγα" Αθήνα 1965. 8ο, 

σ. 384. Σκληρόδετο (με σημειώσεις με μελάνη στις τελευταίες σελίδες του 

βιβλίου που ουσιαστικά εμπλουτίζουν ‐ διορθώνουν τον κατάλογο των έργων 

του Μπετόβεν).

           10 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211959 ΜΩΡΑΚΗΣ ΤΑΚΗΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ ΑΚΟΜΠΑΝΙΑΜΕΝΤΩΝ ΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ. Εκδόσεις "Γαϊτάνου" 

Αθήναι. 8ο, σ. 24. Χαρτόδετο.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203034

ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 

ΛΕΥΤΕΡΗΣ

Η ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (Απλουστευμένη ‐ Εκλαϊκευμένη). Αθήνα 1963. 8ο, σ. 

136. Χαρτόδετο.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203035

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΦΩΤΗΣ

ΡΙΧΑΡΔΟΣ ΒΑΓΚΝΕΡ. Η μουσική των θεών και τα Βαγκνερικά μυστήρια. Εκδόσεις 

"Αρσενίδη" Α' Έκδοση 1996. 8ο, σ. 316. Με αναπαραγωγές ασπρόμαυρων και 

έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             6 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211960 ΠΙΛΚΑ ΤΖΩΡΤΖ

Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ. Μετάφραση Ν. Ραΐση. "Κάλβος" Αθήνα 1968. 8ο, σ. 

336+6χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203037 ΣΑΚΑΛΑΚ ΗΛΙΑΣ

ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ. Στοιχεία Μουσικής Ιατρικής ‐ Μουσικής Ψυχολογίας. 

Εκδόσεις "Fagotto" 2004 A' Έκδοση. 8ο, σ. 336 + CD. Χαρτόδετο.
             7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203038 ΣΠΑΝΟΥ Κ. ΜΑΡΙΑ

Η ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ ΚΑΙ Η ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ. 

Εκδόσεις "Βόλος" 2003. 8ο, σ. 184. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211962 ΤΖΑΘΑ Κ. ΧΡΙΣΤΙΝΑ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΕΚΤΟΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ Μικρό χρονικό της κρατικής ορχήστρας 

Αθηνών. Εκδόσεις "Γκοβόστη" Αθήνα 1990. Πλάγιο 8ο, σ. 71+3χ.α. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα.

             5 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
203039 ΤΙΜΠΑΛΝΤΙ ‐ ΚΙΕΖΑ

ΦΡΑΝΤΣ ΣΟΥΜΠΕΡΤ. Εκδόσεις "Χρυσός" ‐ Οι Μεγάλοι Μουσικοί ‐ 8ο, σ. 248. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

53 Μουσική 

Και Τραγούδια
211964 ΧΟΜΠΣΟΜΠΜ ΤΖ. ΕΡΙΚ

ΣΚΗΝΗ ΤΗΣ ΤΖΑΖ. Τόμος Α'. Εκδόσεις "Εξάντας" 1993. 8ο, σ. 158+2χ.α. 

Χαρτόδετο.
             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211967

PHILIPPE HALSMAN. Οι Μεγάλοι Φωτογράφοι του Magnum Photos. Μαρτυρίες 

και εικόνες της εποχής μας. "Hachette" 2008. Τετράγωνο 4ο, σ. 48. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 179 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202914

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ. Εκδοθείσα επιμέλεια: Κλ. Λάκωνος. Τόμος Α' [‐Β']. 

Εκδοτικός Οίκος "Ελευθερουδάκης" Α.Ε. εν Αθήναις 1934. Τόμος Α': Εισαγωγή ‐ 

Ασία ‐ Αυστραλία και Ωκεανία ‐ Αφρική ‐ Πολικαί Χώραι ‐ Θάλασσαι (444 σελίδες ‐

252 πολύχρωμοι εικόνες και χάρται εκτός κειμένου ‐ 242 εικόνες, χάρται, πίνακες 

και διαγράμματα εντός κειμένου). Τόμος Β': Αμερική ‐ Ευρώπη ‐ Ελλάς. (530 

σελίδες ‐ 445 πολύχρωμοι εικόνες και χάρται εκτός κειμένου ‐ 125 εικόνες, 

χάρται, πίνακες και διαγράμματα εντός κειμένου, αλφαβητικόν ευρετήριο). 4ο, 

σ. 444 + 530. Χαρτόδετοι. (2)

           25 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211966

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ (Ιάκ. Μηλοΐτης, Ν. Κεφαλάς, Μουστοξύδης, Ραγκαβής, Δραγούμης, 

Σκυλίσσης, Ασώπιος, Βρατσάνος, Ποταγός, Σχινάς κ.ά.). Επιμέλεια Στέλιου 

Ξεφλούδα. Βασική Βιβλιοθήκη "Αετός Α.Ε." Αθήναι 1956. 8ο, σ. 349+3χ.α. 

Πανόδετο.

           10 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202916 STEFAN ZWEIG

ΜΑΓΓΕΛΑΝΟΣ ο άνθρωπος και το έργο του. Μετάφραση Γιάννη Λάμψα, εκδόσεις 

"Μπεργκαδή", Αθήνα 1953. Εικονογράφηση Γιώργου Βαρλάμου. 8ο, σ. 240. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211970 TOMBAZIS NICHOLAS
PHOTOGRAPHIC EXHIBITION OF METEORA, KASTORIA AND DELPHI. Presented by 

the British Council. 8o, σ. 13+1λ. Χαρτόδετο.
             3 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202917 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΜ.

ΕΝΑ ΜΗΝΑ ΣΤΟ ΒΟΡΕΙΟ ΠΟΛΟ. Νορβηγικά Φιορδ. Λαππωνία. Φαιρόαι Νήσοι. 

Ισλανδία. Σπιτσεμβέργη. Βόρειος Πόλος. Αθήνα 1932. 8ο, σ. 112 (χωρίς τα 

εξώφυλλα).

             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202921 ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ
ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΕΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ. Εκδόσεις "Φιλιππότη" Αθήνα 1981. 8ο, 

σ. 125. Άκοπο. Χαρτόδετο.
             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202920 ΒΕΜΠΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ
ΜΥΣΤΙΚΑ ΤΑΞΙΔΙΑ. ΠΕΡΙΠΛΑΝΗΣΕΙΣ ΣΤΑ ΜΟΝΟΠΑΤΙΑ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Εκδόσεις 

"Αρχέτυπο" 2002. 8ο, σ. 224. Χαρτόδετο.
             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202930 ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΟ. ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΛΛΑ. "Πειραϊκές Εκδόσεις" 1989. 8ο, σ. 192. Α' 

Έκδοση. Χαρτόδετο.
             6 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202932 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΑΓΓΛΙΑ. Έκτη Έκδοση 1969. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήναι. 8ο, 

σ. 294. Σκληρόδετο.
             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211974 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΙΣΠΑΝΙΑ. Πέμπτη Έκδοση 1966 Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήναι. 

8ο, σ. 228. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202933 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΙΤΑΛΙΑ ‐ ΑΙΓΥΠΤΟΣ ‐ ΣΙΝΑ ‐ ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ ‐ ΚΥΠΡΟΣ ‐ Ο ΜΟΡΙΑΣ. 

Έκτη Έκδοση 1969. Εκδόσεις "Ελ. Καζαντζάκη" Αθήναι. 8ο, σ. 232. Σκληρόδετο.
             8 € 

Σελίδα 180 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202934 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ ΡΟΥΣΙΑ. Αλίμονο στον άνθρωπο που, όταν ο Θεός σηκώνει 

τρικυμία, αυτός χύνει λάδι στη θάλασσα. Πέμπτη Έκδοση 1969. 8ο, σ. 272. 

Σκληρόδετο.

             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202931 ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΑΞΙΔΕΥΟΝΤΑΣ. ΙΑΠΩΝΙΑ ‐ ΚΙΝΑ. Μ' έναν επίλογο της Ελένης Ν. Καζαντζάκη για 

το τελευταίο ταξίδι (1957) του Νίκου Καζαντζάκη στην Κίνα ‐ Ιαπωνία. Έκτη 

ΈΚδοση"Ελ. Καζαντζάκη" 1969 Αθήνα. 8ο, σ. 414. Σκληρόδετο.

             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202935 ΚΑΛΛΟΝΑΣ Δ.

ΑΠΩ ΑΝΑΤΟΛΗ. Ταξιδιωτικές Εντυπώσεις. Μαλαισία. Ινδοκίνα. Φιλιππίνες. 

Ιαπωνία. Ινδίες. Αθήνα 1950. Το εξώφυλλο είναι του Σ. Φωτιάδη. 8ο, σ. 223. 

Χαρτόδετο.

             6 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202936
ΚΑΜΠΡΑΛ ΑΛΒΑΡΕΣ 

ΠΕΔΡΟ

Η ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ. Εισαγωγή ‐ Μετάφραση ‐ Σχόλια Μαρία 

Φερρέιρα ‐ Χιδίρογλου. Εκδόσεις "Στοχαστής" Α' Έκδοση 1988. 8ο, σ. 95. 

Χαρτόδετο.

             4 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202937 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΡΕΑΣ
ΘΥΜΑΜΑΙ ΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ. Τόμος Πρώτος. "Το Ελληνικό Βιβλίο" 1963. 8ο, σ. 237. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο (ασθενείς λεκέδες στο εξώφυλλο).
             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211975 ΚΑΡΝΕΖΗΣ Η. ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΑΤΛΑΣ. Α'. ΑΡΧΑΙΟΤΗΣ. Χάρται: Γ.Σ. Σχεδιαγράμματα: 

Δήμητρα Πορφύρη. Εκδόσεις "Πνύκα" Αθήναι 1974. Πλάγιο 8ο, σ. 176. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202939 ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΘΕΜΟΣ

Η ΓΗ ΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ (ΚΙΝΑ) Ταξίδια. Έκδοση "Φαιστός" Αθήνα 1959. 8ο, σ. 196. 

Με αναπαραγωγές εικόνων εκτός κειμένου και χωρίς κείμενο στην πίσω όψη. 

Αξάκριστο. Άκοπο.

             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211977 ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΓΑΛΑΖΙΑ ΠΟΡΕΙΑ. Ταξιδιωτικές και Ορειβατικές Εικόνες. Γ' Έκδοση 

συμπληρωμένη. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Εικονογράφηση από τον Κώστα 

Μοτσενίγο με σχέδια της Αθηνάς Ταρσούλη. 8ο, σ. 216+3χ.α. Ιδιωτικό δέσιμο με 

σκληρά εξώφυλλα.

             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

211978 ΚΥΡΟΣ Α. Κ.
ΜΑΤΙΕΣ ΣΤΑ ΞΕΝΑ (Ιστορικά και καλλιτεχνικά σημειώματα) "Αετός Α.Ε." Αθήναι 

1949. 8ο, σ. 265+7χ.α.+πιν.ε.α. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202942
ΛΕΛΟΥΔΑΣ ΝΙΚΟΣ 

(σπηλαιολόγος)

ΕΞΕΡΕΥΝΩΝΤΑΣ ΤΗΝ ΥΠΟΓΕΙΑ ΕΛΛΑΔΑ. Τα Σπήλαια ‐ Μύθοι και Πραγματικότητα. 

Τόμος Α': Σπήλαια Αττικής ‐ Στερεά Ελλάδος ‐ Θεσσαλίας ‐ Ηπείρου ‐ Μακεδονίας 

και Θράκης. Τόμος Β': Πελοπόννησος, Κρήτη, Σάμος & άλλα νησιά. Συνεργασία ‐ 

Επιμέλεια Κειμένων Μαρία Σαββίδου. "Ελεύθερη Σκέψις" 2005. 8ο, σ. 224 + 208. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετοι. (2)

           10 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202943
ΜΕΡΙΑ ΣΟΦΗ, ΓΙΑΛΕΣΣΑ‐

ΛΕΟΝΤΙΔΗ ΛΙΛΗ

ΞΕΡΙΖΩΜΑΤΑ Από τόπο σε τόπο... Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1990. 8ο, σ. 262. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

Σελίδα 181 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202944 ΜΠΑΡΜΠΗΣ Ν. ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ. Επιμέλεια Στέλιου Ξεφλούδα. Βασική Βιβλιοθήκη "Αετού" Σειρά 

Πρώτη ‐ Τόμοι 1‐48. Συντακτική Επιτροπή Διον. Ζακυθηνός, Ι. Μ. 

Παναγιωτόπουλος, Ε. Π. Παπανούτσος. 1956. 8ο, σ. 351. Πανόδετο.

           15 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202947 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
ΑΠ' ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Τρίτη Έκδοση. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & 

Σίας Α.Ε.  1956. 8ο, σ. 308. Σκληρόδετο με κάλυμα.
             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202946 ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ
ΑΠ' ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Τρίτη Έκδοση. Έκδοση "Βιβλιοπωλείον της Εστίας ‐ Ι. Δ. 

Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 308. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
             6 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202952
ΝΤΟΥΡΛΑΧΕΡ‐ΒΟΛΠΕΡ 

ΡΟΥΘ

ΜΙΑ ΝΕΑ ΘΕΩΡΙΑ ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ ΤΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ 

ΚΟΛΟΜΒΟΥ. Ο Βυζαντινός πρίγκιπας από τη Χίο, Ελλάδα. 2η Έκδοση Βελτιωμένη 

& Συμπληρωμένη. Αποκαλύπτει το πραγματικό όνομα του Χριστόφορου 

Κολόμβου.Μετάφραση Γιάννης Περίκος. Εκδόσεις "Γιάννης Πέρικος". 8ο, σ. 104. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202953
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ‐ 

ΠΑΛΑΜΑΣ Χ.

ΤΑΞΕΙΔΙ ΣΤΟ ΔΟΥΝΑΒΗ. Μυθιστόρημα. Εκδόσεις "Δίφρος" 1959 Αθήνα. 8ο, σ. 

297. Χαρτόδετο (χωρίς το κάλυμα).
             5 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202956 ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΤΑΞΙΔΙΑ ** ΙΣΠΑΝΙΑ. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε. 1954. 

8ο, σ. 323. Σκληρόδετο, ιδιωτικό δέσιμο.
             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202955 ΟΥΡΑΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ *** ΓΛΑΥΚΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΒΟΡΙΝΕΣ ΘΑΛΑΣΣΕΣ. Έκδοση "Βιβλιοπωλείον της 

Εστίας ‐ Ι. Δ. Κολλάρου & Σίας Α.Ε." Αθήναι. 8ο, σ. 319. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202957
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Μ. 

Ι.

ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ. Τρίτη Έκδοση. Εκδοτικός Οίκος "Αστήρ, Αλ. & Ε. 

Παπαδημητρίου" Αθήναι 1982. 8ο, σ. 416. Σκληρόδετο.
             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202959 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΖΑΧ.

ΤΑΞΙΔΙΑ. Ρώμη και Φλωρεντία. Ζάγκρεμπ ‐ Ισπανία. Σουηδία και Δανία. Εισαγωγή 

Ι. Μ. Παναγιωτόπουλου. Βιβλιοπωλείον της "Εστίας" Ιωάννου Δ. Κολλαρου & 

Σίας Α.Ε. 8ο, σ. 304. Το εξώφυλλο έγινε από τον ζωγράφο Ε. Σπυρίδωνος. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο με κουβερτούρα.

             8 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202961 ΠΟΛΟ ΜΑΡΚΟ
ΤΑ ΤΑΞΙΔΙΑ. Εισαγωγή ‐ μετάφραση Θάνος Σακκέτας. Εκδόσεις "Στοχαστής" ‐ 

"Αίολος" Δεύτερη Έκδοση, 1986. 8ο, σ. 334. Χαρτόδετο.
             6 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202963 ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΠΩΣ ΕΙΔΑΝ ΟΙ ΞΕΝΟΙ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ '21. Απομνημονεύματα, χρονικά, 

ημερολόγια, υπομνήματα, αλληλογραφία εθελοντών, διπλωματών, ειδικών 

απεσταλμενων, περιηγητών, πρακτόρων κ.ά. Τόμος Α' [‐Ε']. Περίοδοι: 1821‐1822, 

1822‐1823, 1823‐1824, 1824‐1826, 1826‐1829. Αθήνα 1979 έως 1984. 8ο, σ. 559 

+ 547 + 540 + 535 + 621. Ο Τόμος Α' Τρίτη Έκδοση. Πέντε χαρτόδετοι τόμοι μαζί. 

(5)

           50 € 

Σελίδα 182 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202964 ΣΚΛΟΒΣΚΙ Τ. Β.

ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΤΟΥ ΜΑΡΚΟ ΠΟΛΟ. Μετάφρασις Κώστα Ηλ. Καπετανάκη πλοιάρχου 

οικ. Β.Ν. ε.α. Αθήναι 1950. 8ο, σ. 302. Χαρτόδετο (ασθενώς πολυκαιρισμένα 

εξώφυλλα).

             6 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202966 ΤΣΟΥΚΑΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΡΥΜΜΕΝΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ. Χωροχρονικό οδοιπορικό. Εκδόσεις 

"Aldebaran" Αθήνα 1996. 8ο, σ. 227, 3 χ.α. Χαρτόδετο.
             7 € 

54 

Γεωγραφικά 

Περιηγητικά 

Φωτογραφικά

202968 ΧΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΒΡΑΧΙΑ ΚΟΥΠΙΑ ΚΑΙ ΟΝΕΙΡΑ. Ταξίδια στην Ελλάδα. Εκδοτικός Οίκος "Γ. Φέξη" 

Αθήναι 1962. 8ο, σ. 115. Με εικονογράφηση Λ. Χρηστάκη. Σκληρόδετο με 

κάλυμμα (μικρές φθορές στο κάλυμμα).

           10 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211980

ΕΚΛΕΚΤΟΙ ΛΟΓΟΙ ΔΙΑΣΗΜΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΡΗΤΟΡΩΝ. Μεταφρασθέντες εκ 

του αγγλικού υπό Εδουάροδου Μασσώνος και του αιδεσίμου Ι. Ε. Χιλά. Εν 

Αθήναις εκ της τυπογραφείας "Αγγέλου Αγγελίδου" 1840. 8ο, σ. 23+1λ. (Περιέχει 

λόγο του αιδεσιμώτατου Henry Melvill) [Η‐Π 1840.77]

             5 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203045

ΞΕΝΟΦΩΝ ΖΟΛΩΤΑΣ. Εκδήλωση μνήμης και τιμής 25 Φεβρουαρίου 2005. Αθήνα 

2005. "Τράπεζα της Ελλάδος". 4ο, σ. 85. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203043

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΣΥΜΠΟΣΙΟΥ. Αθήναι 1969. Γενική επιμέλεια: 

Προέδρου της Επιστημονικής Επιτροπής του Συλλόγου Πτυχιούχων Αντω. Σχολής 

Πολιτικών Επιστημών Παντείου Μιχάλη Ιωάν. Μαντούβαλου. Επιμέλεια Ύλης: 

Γεωργίου Αλεξ. Γενεράλη. Εικονογράφησης εξωφύλλου: Θεοφάνη Γιόση. 8ο, σ. 

180. Χαρτόδετο. 8ο, σ. 180. Χαρτόδετο.

             3 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203044

ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΔΗΜ. Τ. ΝΟΤΗ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ. Τιμητική Εκδήλωσις. Φιλολογικός 

Σύλλογος "Παρνασσός". Ηπειρωτική Εταιρεία Αθηνών. Αθήναι 1973. 8ο, σ. 72 + 8 

σελ. με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211982 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ Α. Μ.

Ο ΛΟΡΔΟΣ ΣΑΛΙΣΒΟΥΡΗ ΚΑΙ ΤΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΝ ΖΗΤΗΜΑ. Διάλεξις γενομένη εν τω 

Φιλολογικώ Συλλόγω "Παρνασσώ" τη 11η Φεβρουαρίου 1904. Αθήνα, Ανέστης 

Κωνσταντινίδης, 1904. 8ο, σ. 16. Χαρτόδετο (λείπει το οπισθόφυλλο).

             5 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203047 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΛΟΓΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΣ ΕΙΣ ΤΟΝ ΠΑΤΡΙΑΡΧΗΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΝ ΤΟΝ Ε' εκφωνηθείς 

εντολή της κεντρικής επιτροπείας της εκατονταετηρίδος της Ελλ. Επαναστάσεως 

τη 10 Απριλίου 1921 επ[ί τη εκατοστή επέτειω του μαρτυρίου αυτού εν τη 

μεγάλη αιθούση των τελετών του πανεπιστημίου. Εν Αθήναις, εκ του Εθνικού 

Τυπογραφείου, 1921. 8ο, σ. 21. Χαρτόδετο.

             4 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211984 ΓΑΛΙΤΗΣ ΑΝΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΑΙ ΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΟΙ ΤΡΕΙΣ ΙΕΡΑΡΧΑΙ. Λόγος πανηγυρικός 

εκφωνηθείς επί τη εορτή των τριών ιεραρχών εν τη μεγάλη αιθούση των 

τελετών. Υπό Γεωργίου Αντ. Γαλίτη, τακτικού καθηγητού της θεολογικής σχολής. 

Προτάσσεται εισήγησις του πρυτάνεως καθηγητού Θρασύβουλου Δ. 

Ραπτοπούλου. Θεσσαλονίκη 1971. 8ο, σ. 30+2λ. Χαρτόδετο.

             3 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211985 ΚΑΡΑΜΗΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΛΟΓΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΜΗΤΣΑ πρυτάνεως του Εθνικού Πανεπιστημίου κατά το 

ακαδημαϊκόν έτος 1886‐1887. Αθήνησι, τυπογραφείον "Παλιγγενεσία" 1888. 8ο, 

σ. 438. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα. [Η‐Π 1888.601]

           15 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211986 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Μ. Κ.

ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΧΩΡΑΣ, λόγος εκφωνηθείς τη 3η Δεκεμβρίου 

1900 εν τη Μεγάλη Αιθούση του Εθνικού Πανεπιστημίου. Αθήνα, Π. Δ. 

Σακελλάριος, 1901. 8ο, σ.25+1 λ.+1 πιν. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           10 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203048 ΜΟΣΧΑΚΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΙΣ γενομένη εν τη μουσική εταιρεία. Εν Αθήναις, εκ του 

τυπογραφείου των καταστημάτων Ανέστη Κωνσταντινίδου 1902. 8ο, σ. 16. 

Χαρτόδετο (αποκολλημένο εξώφυλλο).

             5 € 

Σελίδα 183 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211987 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΟΜΙΛΙΑ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΝ ΛΑΟΝ (18 Ιουλίου 1964). Αθήναι. 8ο, σ. 14. 

Αρχικά εξώφυλλα (γραψίματα από στυλό στο εξώφυλλο).
             5 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211988

ΠΟΥΛΙΤΣΑΣ Η. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΩΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΔΡΟΜΩΝ ΤΗΣ ΕΘΝΕΓΕΡΣΙΑΣ ΤΟΥ 1821 ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ. 

Λόγος εκφωνηθείς κατά την πανηγυρικήν συνεδρίαν της 23ης Μαρτίου 1957. Εν 

Αθήναις 1957 (ανάτυπον εκ των πρακτικών της Ακαδημίας Αθηνών, τομ. 32 1957) 

8ο, σ. (161)‐184. Χαρτόδετο.

             3 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211989

ΡΑΛΛΗΣ Μ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΕΡΙ ΑΣΥΛΙΑΣ κατά το δίκαιον της ορθοδόξου ανατολικής εκκλησίας. Λόγος 

ρηθείς τη 30 Ιανουαρίου 1911 κατά την εορτήν των τριών ιεραρχών. Εν Αθήναις, 

τύποις "Π. Δ. Σακελλαρίου" 1911. 8ο, σ. 8χ.α.+42. Άκοπο. Χαρτόδετο.

             6 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
203049 ΣΑΚΑΛΗΣ ΙΩ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Η ΜΕΣΑΙΑ ΤΑΞΙΣ. Διάλεξις. Πρωτοβουλία του επαγγελματικού επιμελητηρίου και 

της ομοσπονδίας των επαγγελματιών Πειραιώς. Τύπος "Το Άστυ" Πειραιεύς. 8ο, 

σ. 35. Χαρτόδετο.

             7 € 

55 Λόγοι Και 

Διαλέξεις
211991

ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΕΓΚΥΚΛΙΟΙ ‐ ΟΜΙΛΙΑΙ ‐ ΑΡΘΡΑ του υπουργού δημοσίας τάξεως κ. Παναγιώτου 

Τζεβελέκου. Αθήναι 1969. 8ο, σ. 128. Χαρτόδετο.
             6 € 

56 Ολυμπιακά 203050

1991. ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΑΛΜΑΝΑΚ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΞΕΝΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ. Τόμος 

1ος. Εθνική Ομάδα ‐ Πρωτάθλημα. Εκδότρια: Μαρία Μπόμπολα. 8ο, σ. 240. 

Χαρτόδετο.

           10 € 

56 Ολυμπιακά 203055

OFFICIAL SOUVENIR PROGRAMME ATHENS 2004. Επίσημο αναμνηστικό 

πρόγραμμα. 4ο, σ. 338. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Χαρτόδετο.

           10 € 

56 Ολυμπιακά 203052

OLYMPIA & OLYMPIC GAMES. Myth & History ‐ The Archaelogical Site ‐ The 

Museum ‐ Modern Olympics. Editions "M. Toubis S.A." Athens 1999. 8o, σ. 176. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

56 Ολυμπιακά 211998

OLYMPIC GAMES MEMORABILIA 1896‐2002 Mail Bid Auction No. 40. Friday, 

December 6, 2002. Ingrid O' Neil, Sports and Olympic Memorabilia. Vancouber, 

USA. 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.

             7 € 

56 Ολυμπιακά 211994

PROGRAMME du XIX Tournoi International de Lawn Tennis. Du 8 au 17 

Septembre 1950. Autorise par la Federtion Hellenique de L. Tennis * Sur Les 

Terrains du Lawn Tennis Club d' Athenes. Championnat de la Mediterranee 

Orientale. 8ο, σ. 20. Χαρτόδετο.

             3 € 

56 Ολυμπιακά 211997

THE OLYMPIC GAMES THROUGH THE AGES. General Supervision: Nicolaos 

Yalouris. Special Consultant: Otto Szymiczek. Contributors: M. Andronicos, J. Th. 

Kakridis, Th. Karaghiorga‐Stathakopoulou, B.A. Kyrkos, K. Palaelogos, M. 

Pentazou, J. Sakellarakis, O. Szymiczek, N. Yalouris. "Ekdotike Athenon S.A.". 4o, 

σ. 495. Κείμενα στα αγγλικά. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κάλυμμα 

(μικρές φθορές στο κάλυμμα).

           15 € 

56 Ολυμπιακά 203056

ΑΓΩΝΩΝ διαδρομές στη σύγχρονη ζωγραφική. "Πόλις" "Δήμος Αθηναίων" 2004. 

Με πρόλογο της Ντόρα Μπακογιάννη. 4ο, σ. 164. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

56 Ολυμπιακά 211992
ΕΠΙΣΗΜΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΤΙΒΟΥ ΑΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΩΝ. Αθήναι 

1975. Εκδόσεις "Σ.Ε.Γ.Α.Σ.". 8ο, σ. 132. Χαρτόδετο.
             5 € 

56 Ολυμπιακά 203058

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ ΦΛΟΓΑΣ. Έκδοση "Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή" 

Αθήνα. 4ο, σ. 173. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με επίθετο χάλκινο 

αναμνηστικό μετάλλιο στο εξώφυλλο. Με κουβερτούρα.

           15 € 

56 Ολυμπιακά 212001
ΛΕΥΚΩΜΑ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ: 776 π.Χ. ‐ 1896‐1980. Αθήνα, Εκδόσεις 

"Ολυμπιάδα". 4ο, σ. 288. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           10 € 

56 Ολυμπιακά 203060

ΜΕΓΑΛΗ ΕΛΛΑΣ. Αθλητισμός και Ολυμπισμός στην Περιφέρεια του Ελληνικού 

Κόσμου. Οργανωτική Επιτροπή Ολυμπιακών Αγώνων Αθήνα 2004. Μουσείο 

Κυκλαδικής Τέχνης. 4ο, σ. 302. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           15 € 

56 Ολυμπιακά 203054
ΟΛΥΜΠΙΑ 2,800 ΧΡΟΝΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ. Εκδόσεις "Finatec A.E." 4ο, σ. 70. 

Αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

Σελίδα 184 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

56 Ολυμπιακά 212002

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑ. Olympic Athens. Ιούλιος 2004. Φωτογραφίες Γιάννης 

Γιαννέλος, Χρήστος Κοτσιρέας. 4ο, σ. 234. Δίγλωσση έκδοση. Φωτογραφικό 

λεύκωμα. Σκληρόδετο.

           12 € 

56 Ολυμπιακά 211995

ΣΕΓΑΣ Απρίλιος 1962. Δελτίον Συνδέσμου Ελληνικών Γυμναστικών Αθλητικών 

Σωματείων. Έτος 27ον ‐ Περίοδος Δ'. Απρίλιος 1962 ‐ Αριθ. 78. Τυπογραφείον "Φ. 

Κωνσταντινίδης και Κ. Μιχαλάς". 8ο, σ. 56. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203059

ΤΗΝΕΛΛΑ ΚΑΛΛΙΝΙΚΕ! Εύγε ένοξε νικητή. Ολύμπια. Πύθια. Ίσθμια. Νέμεα. Το 

Πνεύμα & η Ιστορία των Πανελληνίων Αγώνων. Φωτογράφηση ‐ Creative imaging 

‐ Έρευνα ‐ Οργάνωση και γεν. επιμέλεια παραγωγής Γιάννης Δημοτσής. Εισαγωγή 

‐ μικρό ανθολόγιο Ελένη Λαδιά. Ιστορικά ‐ Μυθολογικά: Γιώργος Γιαννικόπουλος. 

Εκδόσεις "Gema" 2003. 4ο, σ. 288. Φωτογραφικό λεύκωμα. Με διαφάνειες 

ανάμεσα στις σελίδες. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

56 Ολυμπιακά 203053
ОЛИМИUAGA ‐80. Москва, 1980 r. 16o, σ. 112. Κείμενα στα Ρωσικά. Με 

αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             8 € 

56 Ολυμπιακά 203061 ADDISON STEPHEN
100 ΑΛΛΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΣΤΗ ΣΚΑΚΙΕΡΑ. Μετάφραση Θησέας Λιβέριος. Εκδόσεις 

"Κονιδάρη" 1989. 8ο, σ. 118, 12 χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

56 Ολυμπιακά 212003 ARNOLD PETER
ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Αθήνα 1896 ‐ Σεούλ 1988. Αθήνα "Αθηναϊκές Εκδόσεις" 

1988. 4ο, σ. 279. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.
           10 € 

56 Ολυμπιακά 203062 KITROEFF ALEXANDER

WRESTLING WITH THE ANCIENTS. Modern Greek Identity and the Olympics. 

"Greekworks.com" New York, 2004. 8o, σ. 276, 16 εκτός αρίθμησης με 

αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός κειμένου. Κείμενα στα Αγγλικά. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           10 € 

56 Ολυμπιακά 212004 PARANDOWSKI JAN
OLYMPIC ATHLETES. Text by Jan Parandowski. "Sport i Turystyka Publications" 

Warsaw 1960. 4o, σ. 4χ.α.+112+10χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.
           10 € 

56 Ολυμπιακά 203064 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΣ

ΤΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΘΕΑΜΑ ΚΑΙ ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Εκδόσεις "Βογιατζή". 8ο, σ. 

231. Με αναπαραγωγές εικόνων από το αρχείο του Στέργιου Τσιόγκα εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

56 Ολυμπιακά 203065 ΒΑΓΕΝΑΣ ΘΑΝΟΣ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΣΗΜΟΙ ΑΘΛΗΤΕΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΚΟΣΜΟΥ. Εκδόσεις 

"Παν" Καραχάλιου". Αθήναι 1965. 8ο, σ. 112. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203066
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΤΑ ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ ΑΓΩΝΙΣΜΑΤΑ. Εισαγωγή Θωμά Γιαννάκη. Αθήνα 1997. 

4ο, σ. 222. Χαρτόδετο.
             7 € 

56 Ολυμπιακά 203067
ΔΙΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ

ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΑΘΗΝΑΙ 1896 ‐ ΜΟΝΑΧΟ 1972. Εκδόσεις "Καμπανά". 

Κείμενα και εικόνες Γιάννης Διακογιάννης. 8ο, σ. 223. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203068 ΕΥΣΤΑΘΙΑΝΟΣ ΑΛΕΞ.

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΜΑΛΑΞΙΣ. ΙΑΤΡΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ. Απαραίτητον εις πάσαν 

οικογένειαν εις νοσοκόμους εις ιατρούς. Αθήναι 1927. 8ο, σ. 338. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο 

(σπασμένη ράχη, λείπει το οπισθόφυλλο).

             6 € 

56 Ολυμπιακά 203069
ΚΑΛΦΑΡΕΝΤΖΗΣ Γ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΙ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ εις το άλμα εις μήκος μετά φόρας (συμβολή εις την 

ιστορίαν της γυμναστικής) Αθήναι 1939. 8ο, σ. 8. Χαρτόδετο.
             3 € 

56 Ολυμπιακά 203070 ΚΑΜΠΑΦΛΗΣ Ε. ΑΘΑΝ.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΙΑΠΩΝΙΚΗΣ ΠΑΛΗΣ. Αθανάσιου Ε. Καμπαφλή πρωταθλητού Πάλης, 

καθηγητού στρατιωτικών σχολών χωρ/κής και ναυτικών ‐ λιμενικών δοκίμων. 

Αθήναι ‐ Σεπτέμβριος 1951. 8ο, σ. 142. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

56 Ολυμπιακά 203071

ΚΑΡΑΒΑΣ Ι. Ζ., 

ΛΙΝΑΡΔΟΣ Ν. Π., 

ΤΖΟΥΣΤΑΣ Χ. Ι.

ΤΑ ΟΛΥΜΠΙΑΚΑ ΑΘΛΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΟΙ ΜΕΓΑΛΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΤΩΝ ΑΓΩΝΩΝ. Από την 

Αρχαία Ολυμπία στην Αθήνα 2004. Έκδοση της "ΟΕΟΑ Αθήνα 2004 Γραφείο 

Τύπου & ΜΜΕ" Αθήνα 2003. 4ο, σ. 308. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Χαρτόδετο.

           10 € 

56 Ολυμπιακά 203072 ΚΑΡΓΑΚΟΣ Ι. ΣΑΡΑΝΤΟΣ

ΟΛΥΜΠΙΑ ΚΑΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Μικρή συμβολή στην προαγωγή της 

Ολυμπιογνωσίας. Θέματα Ολυμπιογνωσίας. Υπό την αιγίδα του "Εθνικού Γ. Σ.". 

Εκδόσεις "Ι. Σιδέρης" 2001. 8ο, σ. 125. Χαρτόδετο.

             5 € 

Σελίδα 185 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

56 Ολυμπιακά 203073 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ 1896 ‐ 1906. Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Νομαρχιακής Αυτοδοιίκησης Λέσβου. Εκδόσεις "Εφεσός". Το σπάνιο υλικό είναι 

από τον συλλέκτη Δεμερτζή Δημήτρη και τον Ε.Λ.Ι.Α. 4ο, σ. 294. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο.

           15 € 

56 Ολυμπιακά 212005 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ

ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ 1896‐1906. Εκδόσεις "Εφεσος". 4ο, σ. 292. 

Με αναπαραγωγές εικόνων. Δίγλωσση έκδοση με κείμενα στα ελληικά και 

αγγλικά. Πανόδετο.

           12 € 

56 Ολυμπιακά 203075
ΚΟΜΗΤΟΥΔΗΣ ΑΠ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Η ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. Από την προϊστορία έως το τέλος των 

Ολυμπιακών Αγώνων. Διδακτορική Διατριβή. Πανεπιστήμιο Αθηνών 1997. 

Αθήναι ‐ 2004 εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 168. Χαρτόδετο.

             7 € 

56 Ολυμπιακά 212006
ΚΟΜΗΤΟΥΔΗΣ ΑΠ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΠΕΝΤΑΘΛΟ Περί του τελείου των αγωνισμάτων περιπλάνηση στους 

μύθους και στην Ιστορία. Αθήναι 2003 Β' Έκδοσις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 

61+3λ. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203074
ΚΟΜΗΤΟΥΔΗΣ ΑΠ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΠΕΝΤΑΘΛΟ. Περί του τελείου των αγωνισμάτων περιπλάνηση στους 

μύθους και στην Ιστορία. Αθήναι 2003, Β' Έκδοσις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 61. 

Χαρτόδετο.

             3 € 

56 Ολυμπιακά 203076 ΛΟΒΕΡ ΣΤΑΝΛΕΫ

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ. Εικονογραφημένος (Ο 

μόνος που έχει εγκριθεί επίσημα, και συνιστάται από την Διεθνή Επιτροπή της 

F.I.F.A.) Παρουσίαση από τον Στάνλεϋ Ραούζ, επίτιμο πρόεδρο της F.I.F.A. 

Πρόλογος του Κεν Άστον, προέδρου της Επιτροπής Διαιτητών της F.I.F.A. Νέα 

Πλήρης Έκδοση. Μεταφραστής Γιώργος Π. Κρίμπας. Εκδόσεις "Δίδυμοι" Αθήνα 

1976. 8ο, σ. 120. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 212007 ΝΑΚΑΕ ΚΙΓΙΟΖΕ

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΙΑΠΩΝΙΚΗΣ ΠΑΛΗΣ ΖΙΟΥ ΖΙΤΣΟΥ. Από τον φημισμένο Ιάπωνα 

καθηγητή Κιγιόζε Νακάε και δοσμένα στα ελληνικά από τον συγγραφέα και 

γνώστη του Ζίου‐Ζίτσου Τζίμμη Κορίνη. Εκδόσεις "Σ. Δαρεμά" Αθήνα. 8ο, σ. 

237+1λ. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203077

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΕΡΑΚΕΑΣ 

ΗΛΙΑΣ

ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ με μια άλλη ματιά. Εκδόσεις "Κάδμος". 8ο, σ. 286. 

Χαρτόδετο.
             6 € 

56 Ολυμπιακά 203078 ΣΑΒΒΙΔΗΣ Ε. ΛΑΖΑΡΟΣ

ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΝ. Η Πολεμική Τέχνη των αρχαίων Ελλήνων. Το Ολυμπιακόν Αγώνισμα 

(μετά δειδαγμάτων φιλοσοφία). Αθήναι Μαιμακτηρίων (Νοέμβριος) 2001 

Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψις". 8ο, σ. 223, 3 χ.α. Χαρτόδετο.

             5 € 

56 Ολυμπιακά 203079 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Γ. ΤΑΚΗΣ

Η ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΑ, Η ΚΩΠΗΛΑΣΙΑ, Η ΚΑΤΑΔΥΣΙΣ ΚΑΙ Η ΚΟΛΥΜΒΗΣΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ 

ΟΜΗΡΙΚΟΥΣ ΧΡΟΝΟΥΣ (1200‐700 π.Χ.) (Συμβολή εις την ιστορίαν της σωματικής 

αγωγής) Αθήναι 1941. 8ο, σ. 47. Χαρτόδετο.

             4 € 

56 Ολυμπιακά 212009 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Γ. ΤΑΚΗΣ

Ο ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ. Θεωρητική και Πρακτική Ανάλυσις του 

Αθλητιατρικού και Τεχνικομηχανικού Μέρους του Κλασσικού Αθλητισμού. Εν 

Αθήναις, τυπογραφείον "Η Μέλισσα" 1933. 8ο, σ. γ'+1λ.+(7)‐275+4χ.α. Με 

αναπαραγωές εικόνων εντός κειμένου. [Δεμένο Μαζί] ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 

Αθήναι 1947. Τυπογραφία Γ. Σ. Χρήστου & Υιός. 8ο, σ. 160, πιν. 4 ε.α. Δύο βιβλία 

δεμένα μαζί σε έναν τόμο με δέρμα στη ράχη.

           10 € 

56 Ολυμπιακά 203081 ΣΚΙΑΔΑΣ Γ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ. Η δάδα των αιώνων. Αθήνα 2004 Υποψήφια Πόλη. 4ο, σ. 

209. Με αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.
           15 € 

56 Ολυμπιακά 203082
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Χ. 

ΒΡΑΣΙΔΑΣ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Β' Έκδοση συμπληρωμένη. Εκδόσεις "Πιτσιλός". 8ο, σ. 

144. Με αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
             7 € 

56 Ολυμπιακά 203083
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΑΧ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ 1896‐2000. Η θεατή και η 

αθέατη πλευρά τους. Εκδόσεις "Σαββάλας" 2002. 8ο, σ. 608. Χαρτόδετο.
             8 € 

56 Ολυμπιακά 203084 ΦΩΤΕΙΝΟΣ Θ. ΣΠΥΡΟΣ

ΞΕΝΑΓΗΣΗ ΣΤΗΝ ΟΛΥΜΠΙΑ. Ιστορική Εισαγωγή και πλήρης οδηγός 

Αρχαιολογικού Χώρου και Μουσείου. Ολυμπία 1964. 8ο, σ. 96. Με 

αναπαραγωγές ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             3 € 

57 Περιοδικά 203115

Η ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 1890 ‐ Β'. Περιοδικόν Σύγγραμμα δια παιδιά και 

εφήβους. Μετά εικονογραφιών. Έτος δωδέκατον, 1890 ‐ δευτέρα εξαμηνία, 

τόμος δέκατος όγδοος. Αθήνα 1890, διευθυντής Ν. Π. Παπαδόπουλος Υδραίος. 

8ο, σ. 188. Αρχικά σκληρά εξώφυλλα.

           30 € 

Σελίδα 186 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

57 Περιοδικά 212014

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ. Περιοδικόν Σύγγραμμα ιδρυθέν και εκδιδομένον πρόνοια, 

του μητροπολίτου Ιωαννίνων Σπυρίδωνος Βλάχου. Έκδοσις Δευτέρα, επιμελεία 

δε των ηπειρωτών Περικλέους Βιζουκίδου, εν Βερολίνω, Γεωργίου 

Αναγνωστοπούλου εν Αθήναις, Αλκιβιάδου Κοντοπάνου, εν Ιωαννίνοις. Εν 

Ιωαννίνοις εν τη Ιερά Μητροπόλει, έτος πρώτον 1926. 8ο, σ. 2χ.α.+ 355. Ιδιωτικό 

δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

           20 € 

57 Περιοδικά 212013
ΘΗΣΑΥΡΟΣ. Τεύχος 44. Αθήναι 21 Οκτωβρίου 1923. Τόμος Δεύτερος. 8ο, σ. 64. 

Χαρτόδετο.
             7 € 

57 Περιοδικά 203111

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. Δελτίον της Ελληνικής Λαογραφικής Εταιρείας. Κατά τριμηνίαν 

εδιδομένον. Τόμος Θ'. Τεύχος Γ'. και Δ'. Εν Αθήναις, τύποις Π. Δ. Σακελλάριου 

1928. 8ο, σ. (305)‐629. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο (επιδιορθωμένο σχισιμο 

στο εξώφυλλο).

           12 € 

57 Περιοδικά 203112
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. Δελτίον της Ελληνικής Λαογραφικής Εταιρείας. Τόμος ΛΓ΄(33), 1982‐

1984, Αθήναι 1985, σ. 685.
           12 € 

57 Περιοδικά 203113
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ. Δελτίον της Ελληνικής Λαογραφικής Εταιρείας. Τόμος ΛΕ' (35) 1987‐

1989 (Ογδοηκονταετηρίδος). Αθήναι 1990. 8ο, σ. 551. Χαρτόδετο.
           12 € 

57 Περιοδικά 212022

Ο 20ος ΑΙΩΝΑΣ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΣΕΛΙΔΑ. Επιμέλεια Μάκης Φκιαράς. Εκδόσεις 

"Αστραία" Αθήνα 1999. Εθνικό Λογοτεχνικό και Ιστορικό Αρχείο. 4ο, σ. 439+3λ. 

Με αναπαραγωγές εικόνων (εξώφυλλα ελληνικών εφημερίδων από 1901 έως 

1999). Πανόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

57 Περιοδικά 212011

ΤΑ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ. Ηρακλή και Ρένου Αποστολίδη. Τεύχη 7‐12 συγκεντρωμένα σε 

έναν τόμο. 8ο, σ. (483)‐952+10χ.α. Χαρτόδετο με διατηρημένα τα εξώφυλλα του 

κάθε τεύχους.

           12 € 

57 Περιοδικά 212012
ΧΑΡΤΗΣ. Έκδοση ‐ Διεύθυνση: Δημήτρης Καλοκύρης, Ελένη Καλοκύρη. Δίμηνο 

Περιοδικό. Τεύχος Πρώτο. Αθήνα, Ιούλιος 1982. 8ο, σ. 123+3χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

57 Περιοδικά 203116 ΑΘΗΝΑ

Σύγγραμμα Περιοδικόν της Εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας (Εβραβεύθη υπό 

της Ακαδημίας Αθηνών) Τόμος Εξηκοστός Έκτος. Εν Αθήναις, τύποις Μηνά Δ. 

Μυρτίδου 1962. 8ο, σ. 504. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           15 € 

57 Περιοδικά 203118 ΑΙΟΛΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ

Δίμηνη Επιθεώρηση της Λεσβιακής Τέχνης. Διευθυντής: Γ. Βαλέτας. Χρόνος Θ'. 

Γενάρης ‐ Φλεβάρης 1979. Τεύχος 49. "Ανέκδοτα Πρωτοπάτση και Βάρναλη 

"Σαπφώ η παντοτινή" Ποιητές του Αιγαίου." 8ο, σ. 64. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             7 € 

57 Περιοδικά 203120 ΑΡΕΣΚΟΥΣΑ
Ιστορία ‐ Λαογραφία ‐ Λογοτεχνία ‐ Καλές Τέχνες. Τόμος Β'. "Πολιτιστικός 

Σύλλογος Βατίκων" 2002. 8ο, σ. 298, 4 χ.α. Χαρτόδετο.
           10 € 

57 Περιοδικά 203121 ΑΡΜΟΝΙΑ

Επιστημονικόν Περιοδικόν Σύγγραμμα. Εκδιδομένον κατά μήνα. Εν Αθήναις. 

Τεύχος 9. Σεπτέμβιος 1900. Τεύχος 6ον ‐ 7ον. 1901. [‐Τεύχος 12ον, 1901]. Επτά 

τεύχη δεμένα μαζί με τα αρχικά τους εξώφυλλα. 8ο, σ. (529)‐592, (241)‐628. Το 

εξώφυλλο του Τεύχους 9 φέρει φθορές και σχισίματα.

           30 € 

57 Περιοδικά 203122
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ

Τεύχος 92/9. Σεπτέμβριος 1971. Έτος ΙΕ' ‐ Περίοδος Β'. Μηνιαίο 

Εικονογραφημένο Περιοδικό. Έκδοση "Επιχειρήσεις Τεχνικών Εκδόσεων". 

Ιδρυτής ‐ Διευθυντής Αντώνης Κιτσίκης. "Η 36η Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ" 4ο, σ. 130. 

Χαρτόδετο.

             5 € 

57 Περιοδικά 203123
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗ

Τεύχος 93/10. Δεκέμβριος 1971. Έτος ΙΕ' ‐ Περίοδος Β'. Μηνιαίο 

Εικονογραφημένο Περιοδικό. Έκδοση "Επιχειρήσεις Τεχνικών Εκδόσεων". 

Ιδρυτής ‐ Διευθυντής Αντώνης Κιτσίκης. 4ο, σ. 130. Χαρτόδετο.

             5 € 

57 Περιοδικά 203124

ΔΕΛΤΙΟΝ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Τόμος Πρώτος. Τεύχος Δεύτερον ‐ Οκτώβριος 1883. Εν Αθήναις εκ του 

τυπογραφείου Αδελφών Πέρρη 1883. 8ο, σ. (185)‐376 + 3 πιν εκτός κειμένου. 

Χαρτόδετο (κόψιμο στην πάνω, αριστερή γωνία του εξωφύλλου και στο 1ο 

φύλλο).

           15 € 

57 Περιοδικά 203126 ΕΒΔΟΜΑΣ

Εβδομαδιαία Εικονογραφημένη Επιθεώρησις. Διαχειριστής Κ. Συριανούδης. Έτος 

Β'. 4ο, συν. αρ. 1043 (138 το κάθε τεύχος). Σε έναν σκληρόδετο τόμο (με φθορές 

και μικρά σχισίματα).

           40 € 

Σελίδα 187 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

57 Περιοδικά 212031 ΕΒΔΟΜΑΣ

Επιθεώρησις Κοινωνική και Φιλολογική. Εν Αθήναις τη 4 Ιανουαρίου. Έτος Θ' 

1892. Αριθ. 1 [‐26] Διευθυντής Μ. Δαμβέργης. 4ο, σ.12 έκαστο. Ιδιωτικό δέσιμο 

με δέρμα στη ράχη (φθορές στα εξώφυλλα).

           30 € 

57 Περιοδικά 212017 ΕΛΛΑΣ

Έτος Δ', αριθ. 194(1) [‐245 (52)]. Αθήνα, Κυριακή 2 Ιανουαρίου 1911 [‐Πέμπτη 30 

Ιουνίου 1911]. Διευθυντής Σπυρ. Α. Ποταμιάνος. 4ο, σ. 16 το κάθε φύλλο. 

Ιδιωτικό δέσιμο με πανί στην ράχη.

           50 € 

57 Περιοδικά 203130 ΕΛΛΗΝΙΚΑ

Φιλολογικόν Ιστορικόν και Λαογραφικόν Περιοδικόν Σύγγραμμα. Διευθυνταί της 

Συντάξεως Στίλπων Π. Κυριακίδης ‐ Λινός Πολίτης. Τόμος Δέκατος Τέταρτος 

(1955). Εν Θεσσαλονίκη. Δημοσιεύματα της Εταιρείας Μακεδονικών Σπουδών. 

8ο, σ. 572 + 4 πιν. ε.α. Κείμενα στα Ελληνικά και Γαλλικά. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα 

στην ράχη.

           20 € 

57 Περιοδικά 203131 ΕΛΛΗΝΙΚΑ

Φιλολογικόν Ιστορικόν και Λαογραφικόν Περιοδικόν Σύγγραμμα. Διευθυνταί της 

Συντάξεως Στίλπων Π. Κυριακίδης ‐ Λινός Πολίτης. Τόμος Δέκατος Τρίτος (1954). 

Εν Θεσσαλονίκη. Δημοσιεύματα της Εταιρείας Μακεδονικών Σπουδών. 8ο, σ. 2 

χ.α., 503 + 1 πιν. ε.α. Ιδιωτικό δέσιμο, δέρμα στην ράχη.

           20 € 

57 Περιοδικά 203132
ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

Έτος Β'. Αθήναι 1925. Τύποις Π. Δ. Σακελλάριου εν Αθήναις. 8ο, σ. 382. Με 

αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο (με κομμένη την πάνω 

αριστερή γωνία χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

           15 € 

57 Περιοδικά 203133
ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΈΤΟΣ ΙΑ'. Αθήναι 1935. 8ο, σ. 612. Με αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. 

Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο, διατηρείται το αρχικό εξώφυλλο (πολυκαιρισμένο 

δέσιμο).

           20 € 

57 Περιοδικά 203135
ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΈΤΟΣ ΙΒ'. Αθήναι 1936. 8ο, σ. 591. Με αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. 

Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο, διατηρείται το αρχικό εξώφυλλο (κομμένες οι δύο 

πάνω γωνίες του διατηρητέου εξωφύλλου χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο).

           20 € 

57 Περιοδικά 203134
ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΈΤΟΣ ΙΓ'. Αθήναι 1937. 8ο, σ. 549. Με αναπαραγωγή εικόνων εντός κειμένου. 

Πανόδετο, ιδιωτικό δέσιμο, διατηρείται το αρχικό εξώφυλλο (κομμένες οι δύο 

πάνω γωνίες του διατηρητέου εξωφύλλου χωρίς να επηρεάζεται το κείμενο, 

ελαφρώς πολυκαιρισμένο δέσιμο).

           20 € 

57 Περιοδικά 203136
ΕΠΕΤΗΡΙΣ ΤΟΥ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ

Εκδιδομένη Επιμελεία του διευθυντού αυτού. Έτος Πρώτον 1939. Εν Αθήναις. 

Έτος Δεύτερον Εν Αθήναις 1940. Έτος Τρίτον Εν ΑΘήναις 1950. 8ο, σ. 168, 160, 

178. Τρία τεύχη δεμένα μαζί σε έναν δερματόδετο τόμο, ιδιωτικό δέσιμο. (3)

           20 € 

57 Περιοδικά 203137 ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΑ ΦΥΛΛΑ
Τόμος Ζ' Αθήνα 1969. Τεύχος 1. Συντάκτης και Εκδότης Ντίνος Κονόμος. 8ο, σ. 

112. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
             8 € 

57 Περιοδικά 203139 Η ΜΕΛΕΤΗ

Μηνιαίον δημοσίευμα, Ιανουάριος – Δεκέμβριος 1907, Έκδοση Σύλλογος προς 

Διάδοσιν Ωφελίμων Βιβλίων. 8ο, σ. 640. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα 

(λείπει το καπάκι της ράχης).

           20 € 

57 Περιοδικά 212024 Η ΟΔΗΓΟΣ

Μηνιαίο Περιοδικό του Σώματος Ελληνίδων Οδηγών. Ιούλιος 1945, τεύχος 2ον [‐

Δεκέμβριος 1946, τεύχον 19ον]. 8ο, σ. από 24 έως 32 το κάθε τεύχος. Σκληρόδετο 

με διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           15 € 

57 Περιοδικά 212023 Η ΟΔΗΓΟΣ

Το Μόνο Επίσημο Περιοδικό του Σώματος Ελληνίδων Οδηγών. Ιανουάριος 1947 [‐ 

Δεκέμβριος 1947]. 4ο, συν.αρ. 278. Ιδιωτικό δέσιμ με σκληρά εξώφυλλα και με 

διατηρημένα τα αρχικά εξώφυλλα.

           15 € 

57 Περιοδικά 203145 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΠΟΧΗ

ΑΝΟΙΞΗ 1957. Παγκόσμια Επιθεώρηση Πνευματικής Καλλιέργειας. Τρίμηνη 

Έκδοση. Διευθυντής: Γιάννης Γουδέλης. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα Άνοιξη 1957. 

8ο, σ. 336. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

57 Περιοδικά 203144 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΠΟΧΗ

ΑΝΟΙΞΗ 1960. Παγκόσμια Επιθεώρηση Πνευματικής Καλλιέργειας. Τρίμηνη 

Έκδοση. Διευθυντής: Γιάννης Γουδέλης. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα Άνοιξη 1960. 

8ο, σ. 230. Αξάκριστο. Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα εξώφυλλα).

             8 € 

57 Περιοδικά 203142 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΠΟΧΗ

ΦΘΙΝΟΠΩΡΟ 1956. Παγκόσμια Επιθεώρηση Πνευματικής Καλλιέργειας. Τρίμηνη 

Έκδοση. Διευθυντής: Γιάννης Γουδέλης. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα Φθινόπωρο 

1956. 8ο, σ. 424. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

57 Περιοδικά 203143 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΕΠΟΧΗ

ΧΕΙΜΩΝΑΣ 1956. Παγκόσμια Επιθεώρηση Πνευματικής Καλλιέργειας. Τρίμηνη 

Έκδοση. Διευθυντής: Γιάννης Γουδέλης. Εκδόσεις "Δίφρος" Αθήνα Χειμώνας 

1956. 8ο, σ. 408. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

Σελίδα 188 από 197
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57 Περιοδικά 203148 ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ
1963. Επιστήμη ‐ Γράμματα ‐ Τέχνες. Έτος Τρίτο. Αθήνα 1963. 8ο, σ. 216. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
             7 € 

57 Περιοδικά 203149 ΛΑΪΚΟΣ ΛΟΓΟΣ

Μηνιαίο Περιοδικό Ζωής και Τέχνης, έκδοσις και διεύθυνσις Β. Ρώτας & Β. 

Δαμιανάκου, Αύγουστος 1965, Αριθ. Φύλλου 1 έως Δεκέμβρης [έως] Γενάρης 

1967, αριθ. Φύλλου 17‐18. 4ο, σ. 32 έως 48 το κάθε τεύχος. 13 τεύχη δεμένα μαζί 

σε έναν σκληρόδετο τόμο με διατηρημένα τα εξώφυλλά τους.

           30 € 

57 Περιοδικά 212025 ΛΑΪΚΟΣ ΛΟΓΟΣ

Μηνιάτικο περιοδικό ζωής και τέχνης. Έκδοση και Διεύθυνση Β. Ρώτας Β. 

Δαμιανάκου. Ίκαρος Εκδοτική Εταιρία. Αρ. Φύλλων 1 έως 12. Αύγουστος 1965 

έως Ιούλης 1966. 4ο, σ. 32 έκαστο. Δώδεκα (12) τεύχη δεμένα μαζί σε έναν 

βιομηχανικό τόμο. Διατηρούνται τα αρχικά τους εξώφυλλα. Με πολλά άρθρα για 

το θέατρο του Καραγκιόζη.

           30 € 

57 Περιοδικά 203150 ΝΤΟΜΙΝΟ

Ιδιοκτησία "Νέος Παρνασσός" Αθήνα. Υπεύθυνος Ύλης Π. Δρόσος. Τεύχος 553, 27 

Σεπτεμβρίου 1968 [‐567, 3 Ιανουαρίου 1969]. 4ο, σ. 76 κάθε τεύχος. Πλούσια 

εικονογράφηση. 15 τεύχη δεμένα μαζί. Ιδιωτικό δέσιμο με σκληρά εξώφυλλα.

           25 € 

57 Περιοδικά 203152 ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ

Σύγγραμμα Περιοδικόν κατά μήνα εκδιδομένον. Τόμος Α' Τεύχος Α' Ιανουάριος 

1877 [‐Τόμος Α' Τεύχος Η' Αύγουστος 1877]. Τεύχος Ι' Οκτώβριος 1877 [‐Τόμος 

Α΄Τεύχος ΙΒ' Δεκέμβριος 1877]. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Παρνασσού, 

1877. 8ο, συνεχόμενη αρίθμηση σ. 640, (721)‐974. Έντεκα τεύχη δεμένα μαζί σε 

έναν τόμο. Διατηρούνται τα αρχικά εξώφυλλα εκτός του τεύχους ΙΑ'.

           50 € 

57 Περιοδικά 203154 ΡΟΜΑΝΤΣΟ

Εβδομαδιαίο Περιοδικό Ποικίλης Ύλης. Διευθυντής Ν. Θεοφανίδης. Αριθμός 

Τεύχους 735, 2 Απριλίου 1957 [‐747, 25 Ιουνίου 1957]. 4ο, σ. 68 κάθε τεύχος. 

Διατηρημένα τα εξώφυλλα των τευχών. 13 τεύχη δεμένα μαζί με τα αρχικά τους 

εξώφυλλα. Ιδιωτικό δέσιμο με τα σκληρά εξώφυλλα.

           30 € 

57 Περιοδικά 203155 ΣΙΝΕΜΑ

τεύχος 3, Απρίλης ‐ Ιούνης 1979. Τριμηνιαίο Κινηματογραφικό Περιοδικό της 

πρωτοπορίας. Εκδότης Μάκης Μωραΐτης. 4ο, σ. 64. Χαρτόδετο (ανεπαίσθητη, 

επιφανειακή φθορά στο πάνω μέρος του εξωφύλλου).

             4 € 

57 Περιοδικά 212027 ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ

Τόμος Εικοστός Πέμπτος. Τεύχος 49. Δεκέμβριος 2008. Περιοδική έκδοση 

ιστορικών σπουδών. Μνήμη Γιώργου Ραγιά (1925‐2008) κ.ά. Εκδοτικός Οίκος 

"Μέλισσα" Μουσείο Μπενάκη. 8ο, σ. (257)‐508+4χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

57 Περιοδικά 212026 ΤΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ

Τόμος Τέταρτος. Τεύχος 7. Διπλό τεύχος Ιούνιος ‐ Δεκέμβριος 1987. Διεύθυνση 

Σπύρος Ασδραχάς ‐ Φίλιππος Ηλιού ‐ Βασίλης Παναγιωτόπουλος. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" Διευθυντής Γιώργος Ραγιάς. Περιεχόμενα: Κ. Θ. Δημαράς, Ν. 

Οικονομίδης, Παν. Κονδύλης, Κώστας Β. Κριμπάς, Γ. Προγουλάκης, Λεων. Φ. 

Καλλιβρετάκης, Αγγ. Φενερλή, Βάσω Θεοδώρου, Λιούμπεν Μπέρφο, Κ. Κωστής. 

κ.ά. 8ο, σ. (257)‐508+4χ.α. Χαρτόδετο.

             7 € 

57 Περιοδικά 212029 ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ

Επίσημον Όργανον του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος. Εκδιδομένον ανά 

δεκαπενθήμερον Επιμελεία του προέδρου κ. Νικολάου Κιτσίκη.  Έτος Α'. Τόμος ΙΙ. 

Ιούλιος ‐ Δεκέμβριος 1932. Αθήναι. 4ο, σ. 10+(637)‐1240. Με αναδιπλούμενους 

πίνακες ε.α. και εκτός κειμένου. Με αναπαραγές εικόνων εντός κειμένου. 

Ιδιωτικο δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

           15 € 

57 Περιοδικά 203158 ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ

Επίσημον Όργανον του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος. Εκδιδομένον ανά 

δεκαπενθήμερον Επιμελεία του προέδρου κ. Νικολάου Κιτσίκη.  Έτος Γ'. Τόμος V 

[‐VI]. Ιανουάριος ‐ Ιούνιος 1934. Αθήναι. 4ο, σ. 10, 2λ., 556. Ιούλιος ‐ Δεκέμβριος 

1934. 4ο, σ. 10, 2λ., (557)‐1141. Με αναδιπλούμενους πίνακες εκτός κειμένου και 

αρίθμησης. Με αναπαραγές εικόνων εντός κειμένου. Δερματόδετο, ιδιωτικό 

δέσιμο (φθορά στο καπάκι του VI τόμου). (2)

           30 € 

Σελίδα 189 από 197
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57 Περιοδικά 212028 ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ

Επίσημον Όργανον του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος. Εκδιδομένον ανά 

δεκαπενθήμερον Επιμελεία του προέδρου κ. Νικολάου Κιτσίκη.  Έτος Η'. Τόμος 

ΧVΙ. Ιούλιος ‐ Δεκέμβριος 1939. Αθήναι. 4ο, σ. x+2λ+690. Με αναδιπλούμενους 

πίνακες ε.α. και εκτός κειμένου. Με αναπαραγές εικόνων εντός κειμένου. 

Ιδιωτικο δέσιμο με δέρμα στη ράχη.

           15 € 

57 Περιοδικά 203156 ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΡΟΝΙΚΑ

Επίσημον Όργανον του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος. Εκδιδομένον ανά 

δεκαπενθήμερον Επιμελεία του προέδρου κ. Νικολάου Κιτσίκη. Έτος Δ'. Τόμος 

VII. Ιανουάριος ‐ Ιούνιος 1935. Αθήναι. 4ο, σ. 572. Με αναδιπλούμενους πίνακες 

με αναπαραγές εικόνων εκτός κειμένου κι εκτός αρίθμησης. Δερματόδετο, 

ιδιωτικό δέσιμο.

           20 € 

57 Περιοδικά 203163
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1952. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση. Διευθυντής Α. Ν. Μαυριδης. 

Τόμος 9. Αθήνα 1952. 8ο, σ. 301. Χαρτόδετο.
           12 € 

57 Περιοδικά 203167
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1954. Ετήσια, Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: Αρ. Ν. 

Μαυρίδης. Αθήναι 1954. 8ο, σ. 327. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           12 € 

57 Περιοδικά 203166
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1956. Ετήσια Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική ΈΚδοση. Διευθυντής: Αριστ. Ν. 

Μαυρίδης. Αθήναι. 8ο, σ. 400. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

57 Περιοδικά 203165
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1962. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση, διεύθυνση Αριστ. Ν. 

Μαυρίδη, Αθήνα, 1962, χρόνος δέκατος ένατος. 8ο, σ. 368. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

57 Περιοδικά 203164
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1963. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση, διεύθυνση Αριστ. Ν. 

Μαυρίδη, Αθήνα, 1963, χρόνος εικοστός. 8ο, σ. 504, δ'. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο.

           12 € 

57 Περιοδικά 203162
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1977. Ετήσια, Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: Αρ. Ν. 

Μαυρίδης. Αθήναι 1977 . 8ο, σ. 360. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

57 Περιοδικά 203161
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1978. Ετήσια, Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: Αρ. Ν. 

Μαυρίδης. Αθήναι 1978 . 8ο, σ. 384. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

57 Περιοδικά 203160
ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1980. Ετήσια, Λογοτεχνική και Καλλιτεχνική Έκδοση. Διευθυντής: Αρ. Ν. 

Μαυρίδης. Χρόνος 37ος. Αθήνα 1980 . 8ο, σ. 456. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

57 Περιοδικά 212030 ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΣ
ΣΑΤΥΡΙΚΑ. Εταιρεία Σπουδών Σχολής Μωραίτη ‐ Αθήνα 1974. 8ο, σ. 269+3χ.α. 

Άκοπο. Χαρτόδετο.
             7 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212033

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΤΕΧΝΗΣ. ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΓΛΗΝΟ. Μηνιαίο Περιοδικό Γραμμάτων 

και Τεχνών. Διευθύνεται από Επιτροπή. Νοέμβριος ‐ Δεκέμβριος 1964 ‐ Έτος Ι ‐ 

Τομ. Κ' ‐ Τεύχ. 119‐120. 8ο, σ. (385)‐616+8χ.α. Χαρτόδετο.

           15 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203088 Η ΛΕΞΗ

Ελληνική και Ξένη Λογοτεχνία. Έκδοση ‐ Διεύθυνση Αντώνης Φωστιέρης ‐ 

Θανάσης Θ. Νιάρχος. Τόμος ΙΑ' (τεύχη 101‐106) ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΟΔΥΣΣΕΑ 

ΕΛΥΤΗ, Νοέμβρης ‐ Δεκέμβρης 1991, σ. 1030, 26 χ.α.

             6 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203089 ΙΟΝΙΟΣ ΑΝΘΟΛΟΓΙΑ
ΛΟΡΕΝΤΖΟΣ ΜΑΒΙΛΗΣ. Μηνιαίο Ιστορικό Φιλολογικό και Καλλιτεχν Περιοδικό. 

Διευθ. Σπύρος Μινώτος. 8ο, σ. 151. Αξάκριστο (χωρίς εξώφυλλο).
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212035 ΚΡΗΤΙΚΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΑΦΙΕΡΩΜΕΝΟ ΣΤΟΝ ΠΟΙΗΤΗ ΣΩΤΗΡΗ ΣΚΙΠΗ. Μηνιαίο Λογοτεχνικό 

Περιοδικό, Χρόνος Β΄, Αριθ. 19‐22, Σεπτέμβριος ‐ Δεκέμβριος 1937, Ηράκλειο 

Κρήτης, σ. 158 + 1 πιν. εκτός αρίθμησης. Με αναπαραγωγές εικόνων. Αξάκριστο, 

χαρτόδετο.

             7 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203090 ΚΡΗΤΙΚΕΣ ΣΕΛΙΔΕΣ

ΤΕΥΧΟΣ ΑΦΙΕΡΩΜΕΝΟ ΣΤΟΝ ΠΟΙΗΤΗ ΣΩΤΗΡΗ ΣΚΙΠΗ. Σεπτέμβριος ‐ Δεκέμβριος 

1937 Ηράκλειο Κρήτης. Χρόνος Β'. Αριθ. 19‐22. Διευθύντρια Θάλεια Καλλιγιαννή. 

8ο, σ. 160. Χαρτόδετο (σπασμένη ράχη).

           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212036 ΚΡΙΤΙΚΑ ΦΥΛΛΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΤΑΚΗ Κ. ΠΑΠΑΤΣΩΝΗ Περιοδική έκδοση λογοτεχνίας και 

γενικής παιδείας, διευθυντής Ι. Μ. Χατζηφώτης, τόμος Ε', τεύχος 3(33), Αθήνα 

Φθινόπωρο 1976, σ. (305)‐384, 16. Χαρτόδετο.

             7 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212043 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 1900‐1950 ‐ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ. Τεύχος 

563 (Χριστούγεννα 1950), Αθήνα. 8ο, σ. 297, 3 χ.α., η'. Ξυλογραφία εξωφύλλου: 

Τάσσος Α. Χαρτόδετο.

           10 € 

Σελίδα 190 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203097 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟ ΕΙΚΟΣΙΕΝΑ. Χριστούγεννα 1970. έτος ΜΔ' τόμος 28ος, τεύχος 

1043. 8ο, σ. 312. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203105 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΘΑΝΑΣΗ ΠΕΤΣΑΛΗ ‐ ΔΙΟΜΗΔΗ ΕΛΥΤΗ (1904‐1995) 

Χριστούγεννα 1995. 8ο, σ. 278. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203102 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΤΣΑΤΣΟ (1899 ‐1987). Χριστούγεννα 1997. 

Τόμος Εκατοστός Τεσσαρακοστός Δεύτερος. Ιούλιος ‐ Δεκέμβριος 1997. 

Διευθυντής: Ε. Ν. Μόσχος. 8ο, σ. 310. Μ αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Αξάκριστο. Χαρτόδετο.

           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203106 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΟΔΥΣΣΕΑ ΕΛΥΤΗ (1911‐1996) Στην πρώτη επέτειο του θανάτου 

του. 1 και 15 Απριλίου 1997. 8ο, σ. (431)‐662. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203098 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΠΑΝΤΕΛΗ ΠΡΕΒΕΛΑΚΗ. Χριστούγεννα 1986, Έτος Ξ΄‐ 1986, 

Τόμος 119ος, Αθήναι 1986, Τεύχος 1427. 8ο, σ. 206. Αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212042 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 1936. Τεύχος 240, αφιέρωμα: Χριστούγεννα 1936, 

Αθήνα. 8ο, σ. 171. Εξώφυλλο Ευθ. Παπαδημητρίου. Άκοπο, αξάκριστο. 

Χαρτόδετο (φθορά στην ράχη).

           12 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203092 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΣ. Ιδρυτής: Γρηγόριος Ξενόπουλος. Διευθυντής: Πέτρος 

Χάρης. Έτος ΛΒ' ‐ Τόμος 63ος ‐ Τεύχος 742. Αθήναι, 1 Ιουνίου 1958. 8ο, σ. (798)‐

892. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203094 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ

ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΧΡΟΝΙΑ 1943‐1958. ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ. Ιδρυτής: Γρηγόριος 

Ξενόπουλος. Διευθυντής: Πέτρος Χάρτης. Έτος ΛΒ' ‐ Τόμος 63ος ‐ Τεύχος 736. 

Αθήναι, 1 Μαρτίου 1958. 8ο, σ. (279)‐374. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.

             8 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203104 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΑΛΛΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ (1789‐1989) Χριστούγεννα 

1989. 8ο, σ. 340. Άκοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203108 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (1912‐1962) ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ. Έτος ΛΣΤ' ‐ 1962 Τόμος 

Εβδομηκοστός Δεύτερος. 8ο, σ. 1938. 'Ακοπο, αξάκριστο. Χαρτόδετο.
           12 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203099 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΠΕΝΗΝΤΑ ΧΡΟΝΙΑ 1900 ‐ 1950. ΤΟ ΠΝΕΥΜΑ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ. ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 1950. 

Τόμος ΜΗ'. Αθήναι, Χριστούγεννα 1950, Τεύχος 563. 8ο, σ. 300, η'. Χαρτόδετο.
           10 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203093 ΝΕΑ ΕΣΤΙΑ
ΤΡΑΥΛΑΝΤΩΝΗΣ. Έτος ΙΖ' ‐ 1943. Τόμος Τριακοστός Τέταρτος. Αθήναι, 1 

Αυγούστου 1943. Τεύχος 388. 8ο, σ. (967)‐1024. Χαρτόδετο.
             8 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

212044 ΝΕΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΠΑΛΑΜΑ. Μηνιαίο λογοτεχνικό περιοδικό, τεύχος 4 ‐ 5, 

Απρίλης ‐ Μάης 1959, Αθήνα. 8ο, σ. (137)‐248. Άκοπο, αξάκριστο, χαρτόδετο 

(επιδιορθωμένη ράχη).

             5 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203109 ΝΕΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ
ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟΝ ΠΑΛΑΜΑ. Χρόνος πρώτος τεύχος 4‐5 Απρίλης ‐ Μάης 1959. 8ο, 

σ. 248. Χαρτόδετο (μικρές φθορές στα εξώφυλλα).
             8 € 

58 

Αφιερώματα 

Περιοδικά

203110 ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΚΟΣΜΑΣ ΠΟΛΙΤΗΣ. Τετράδιο για τα γράμματα και τις τέχνες, έτος 15, 

τεύχος 48, Αθήνα 1999, 4μηνιαία έκδοση, Εκδόσεις "Βίτσος Διον". 8ο, σ.192. 

Χαρτόδετο.

             8 € 

59 Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
212047

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1962. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση. Διευθυντής Α. Ν. Μαυριδης. 

Χρόνος 19. Αθήνα 1962. 8ο, σ. 356. Χαρτόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

59 Φιλολογική 

Πρωτοχρονιά
212049

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ

1967. Ετήσια λογοτεχνική και καλλιτεχνική έκδοση. Διευθυντής Α. Ν. Μαυριδης. 

Χρόνος εικοστός τέταρτος. Αθήνα 1967. 8ο, σ. 227. Άκοπο, χαρτόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202845
4 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1938‐1939. Μεταγενέστερη ακριβής επανέκδοση της έκδοσης του 

1939. 4ο, σ.χ.α. Χαρτόδετο.
             5 € 

Σελίδα 191 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

60 Λευκώματα 202851

MACEDONIA from Philip II to the Roman conquest. Rene Givounes General Editor. 

Ioannis Akamatis, Manolis Andronicos, Aikaterini Despinis, Stalle Drougou, Anne‐

Marie Guimier‐Sorbets, Lilly Kahil, Georgia Karamitrou‐Mentessidi, Kalliopi D. 

Lazaridou, Dimitris Pandermalis, Olivier Picard, Michael Sakellariou. Miltiades B. 

Hatzopoulos editor of the English edition. "Princeton University Press" 1994. 4o, 

σ. 256. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212071

MACEDONIA from Philip II to the Roman conquest. Rene Givounes General Editor. 

Ioannis Akamatis, Manolis Andronicos, Aikaterini Despinis, Stalle Drougou, Anne‐

Marie Guimier‐Sorbets, Lilly Kahil, Georgia Karamitrou‐Mentessidi, Kalliopi D. 

Lazaridou, Dimitris Pandermalis, Olivier Picard, Michael Sakellariou. Miltiades B. 

Hatzopoulos editor of the English edition. "Princeton University Press" 1994. 4o, 

σ. 256. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Κείμενα στα Αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212054

ΑΝΑΒΟΛΕΣ (ΤΟ ΝΕΟ ΞΕΚΙΝΗΜΑ). Η Επανένταξη. Έκδοση "Ύπατη Αρμοστεία ΟΗΕ 

για τους Πρόσφυγες" 2002. Φωτογραφικό λεύκωμα με πολλά λυτά φύλλα σε 

πανόδετο κουτί με ολοσέλιδες αναπαραγωγές φωτογραφιών με λεζάντες στην 

πίσω τους όψη. Φωτογραφίες από την ΠΓΔΜ, Ρουάντα, Ζαΐρ, Ιράν, Πακιστάν, 

Αφγανιστάν, Μεξικό, Γουατεμάλα, Ζάμπια, Τανζανία, Μαλάουι, Καμπότζη, 

Μπουρουντί, Ιγγουσσετία, Τσετσενία, Νικαράγουα, Ζάμπια, Λιβερία, Τανζανία, 

Βόρεια Οσετία, χρονολογημένες 1984‐1997. Κείμενα στα ελληνικά και αγγλικά.

           10 € 

60 Λευκώματα 202855

ΓΗ. ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Με κείμενα του William M. Leake (1835). 

Μετάφραση Α. Παπασταύρου. Προλογικό σημείωμα Δημήτρης Φιλιππιδης. 

Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 2008. 4ο, σ. 191. Με φωτογραφίες των Studio Kontos‐

Photostock, Δημήτρη Χαρισιάδη, Γεώργιος Χατζόπουλος, Νίκος Δανιηλίδης, 

Βελισσάριος Βουτσάς, Βικέντιος Μποκατσιαμπής. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 202858

ΕΛΛΑΔΑ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ. Επιστημονική επιμέλεια Σπύρος Ασδραχάς. Αναστάσιος 

Τζαμτζής. Τζελίνα Χαρλαυτή. Εκδοτικός Οίκος "Μέλισσα" 2004. 4ο, σ. 342. 

Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα (πολύ μικρή φθορά σε μια γωνία της κουβερτούρας και του 

εξωφύλλου)

           20 € 

60 Λευκώματα 212055
ΖΩΝΤΑΝΕΣ ΜΝΗΜΕΣ ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ. Φωτογραφίες ‐ κείμενα: 'Αννα Θεοφυλάκτου. 

"Μέριμνα Ποντίων Κυριών" Θεσσαλονίκη 1988. 4ο, σ.310+1χ.α.+1λ. Σκληρόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202856

ΘΑΛΑΣΣΑ. ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Πρόλογος Δημήτρης Φιλιππίδης. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" 2008. 4ο, σ. 191. Με φωτογραφίες των Δημήτρη Χαρισιάδη, 

Γεωργίου Χατζόπουλου, Γιώργη Γερολύμπου, Νίκου Δανιηλίδη, Πέτρου 

Μπρούσαλη, Νικολάου Τομπάζη, Βελισσάριου Βουτσά, Βούλα Παπαϊωάννου κ.ά. 

Πανόδετο με κάλυμα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212068

ΘΑΛΑΣΣΑ. ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Πρόλογος Δημήτρης Φιλιππίδης. Εκδοτικός 

Οίκος "Μέλισσα" 2008. 4ο, σ. 191. Με φωτογραφίες των Δημήτρη Χαρισιάδη, 

Γεωργίου Χατζόπουλου, Γιώργη Γερολύμπου, Νίκου Δανιηλίδη, Πέτρου 

Μπρούσαλη, Νικολάου Τομπάζη, Βελισσάριου Βουτσά, Βούλα Παπαϊωάννου κ.ά. 

Πανόδετο με κάλυμα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212067

ΚΑΡΛ ΜΑΡΞ. Βιογραφία εικονογραφημένη,. Πρόλογος του Ρενάτο Τζάνγκερι, 

μετάφραση Γιάννης Βούλγαρης. Εκδόσεις "Θεμέλιο", 1985. 4ο, σ. 316. Με πολλές 

αναπαραγωγές εικόνων. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

60 Λευκώματα 202847

Ο ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΚΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Τα Χρωματικά Σύμβολα. Πίνακες: Ζαχαρίας. Κείμενα: 

Ελισάβετ Σπαθάρη. Εκδόσεις "Αρσενίδη" Α' Έκδοση 1999. 4ο, σ. 379. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212072

Ο ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΚΑΙ Ο ΚΟΣΜΟΣ. Τα Χρωματικά Σύμβολα. Πίνακες: Ζαχαρίας. Κείμενα: 

Ελισάβετ Σπαθάρη. Εκδόσεις "Αρσενίδη" Α' Έκδοση 1999. 4ο, σ. 379. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

Σελίδα 192 από 197
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60 Λευκώματα 212062

Ο ΣΚΙΤΣΟΓΡΑΦΟΣ ΗΛΙΑΣ ΚΟΥΜΕΤΑΚΗΣ. Κείμενα Αρχέλαος Κ. Μητρόπουλος, Δ. 

Πόρτολος, Ο. Δημητρακόπουλος, Δ. Δασκαλόπουλος. Εκδόσεις Άγρα, 1988. 2ο, σ. 

205. Βιομηχανικό δέσιμο με κουβερτούρα (κάποια φθορά στο πάνω μέρος των 

εξωφύλλων και της κουβερτούρας).

             9 € 

60 Λευκώματα 202852

ΟΡΜΥΛΙΑ. Ιερό Κοινόβιο Ευαγγελισμού της Θεοτόκου. Έκδοση "Interamerican" 

Αθήνα 1992. Πλάγι 4ο, σ. 214. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κι εκτός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212070

ΟΡΜΥΛΙΑ. Ιερό Κοινόβιο Ευαγγελισμού της Θεοτόκου. Έκδοση "Interamerican" 

Αθήνα 1992. Πλάγι 4ο, σ. 214. Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κι εκτός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 202864

ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Εκδόσεις Κ. Κουμουνδουρέα "Αθήνα". 

4ο, πολλές σελ. χωρίς αρίθμηση. [‐Μαζί] ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 1828 ‐ 1862. Εκδόσεις Κ. Κουμουνδουρέα "Αθήνα". 4ο, πολλές σελ. 

χωρίς αρίθμηση. Σκληρόδετοι. (2)

           25 € 

60 Λευκώματα 212077

ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ. Εκδόσεις Κ. Κουμουνδουρέα "Αθήνα". 

4ο, πολλές σελ. χωρίς αρίθμηση. [‐Μαζί] ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΝΕΩΤΕΡΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 1828 ‐ 1862. Εκδόσεις Κ. Κουμουνδουρέα "Αθήνα". 4ο, πολλές σελ. 

χωρίς αρίθμηση. Σκληρόδετοι. (2)

           20 € 

60 Λευκώματα 202846

ΦΙΛΙΠΠΟΣ. Βασιλεύς Μακεδόνων. Συντονισμός και εποπτεία εκδόσεως Λουίζα Δ. 

Λουκοπούλου ‐ Μιλτιάδης Β. Χατζόπουλος. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1980. 

4ο, σ. 254. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212064

ΦΙΛΙΠΠΟΣ. Βασιλεύς Μακεδόνων. Συντονισμός και εποπτεία εκδόσεως Λουίζα Δ. 

Λουκοπούλου ‐ Μιλτιάδης Β. Χατζόπουλος. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήνα 1980. 

4ο, σ. 254. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

Πανόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

60 Λευκώματα 212079 ALKE, JACOB VON

HELLAS UND ROM. Eine culturgeschichte desclassischen Alterthums. Verl. von W. 

Spemann Stuttgart. 2o, σ. 346. Μεταγενέστερη ακριβής επανέκδοση. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου, με κείμενο και χωρίς κείμενο 

στην πίσω όψη. Πανόδετο.

           20 € 

60 Λευκώματα 202866
CATTANEO MARCO, 

TRIFONI JASMINA

ΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Παγκόσμια Κληρονομιά Unesco. Εκδόσεις 

"Καρακώτσογλου", 2003. 4ο, σ. 432. Με αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212080
CATTANEO MARCO, 

TRIFONI JASMINA

ΟΙ ΘΗΣΑΥΡΟΙ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Παγκόσμια Κληρονομιά Unesco. Εκδόσεις 

"Καρακώτσογλου", 2003. 4ο, σ. 432. Με αναπαραγωγές φωτογραφιών εντός 

κειμένου. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 202868 JOHNS CATHERINE

SEX OR SYMBOL? Erotic Images of Greece and Rome. British Museum Press. 

Fourth Impression, 1989. 4ο, σ. 160. Με αναπαραγωγές έγχρωμων κι 

ασπρόμαυρων εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

             7 € 

60 Λευκώματα 212083
KONTOS N., GRAVALOS 

P.

OPTIKON. A new photographic view of Greece. Prologue by Marios Ploritis. 

Chryssos Typos S.A. 4o, σ. 306. Φωτογραφικό λεύκωμα με κείμενα στα αγγλικά. 

Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           12 € 

60 Λευκώματα 202870 MARCADE JEAN

EROS KALOS. Essai sur les representations erotiques dans l'art grec. "Les Editions 

Nagel" Geneve ‐ Paris ‐ Munich, 1965. 4o, σ. 170. Κείμενα στα Γαλλικά. Με 

πολλές αναπαραγωγές εικόνων και εικόνες επικολλημένες επί σελίδων. 

Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212085 POPESCU ‐VILCEA G.

Ο ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΗ PETRACHE. Μετάφραση ‐ παρουσίαση 

Δημήτρης Δεληγιάννης. Εκδόσεις "Α. Λιβάνης & Σία, Νέα Σύνορα", Αθήναι 1979. 

4ο, σ. 99. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.

           12 € 

60 Λευκώματα 202871
TACHIOS N. EMIL. ‐ 

ANTONY

CYRIL AND METHODIUS OF THESSALONICA. The Acculturation of the Slavs. 

"Rekos" Thessaloniki 1989. 2ο, σ. 198.  Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός 

κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 202875 ΑΛΕΞΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΠΡΟΣΚΟΠΙΣΜΟΣ 'Ένας ωραίος κόσμος. "Σώμα Ελλήνων Προσκόπων", 1997. 

Τετράγωνο 4ο, σ. 358. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο 

με κουβερτούρα.

           15 € 
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60 Λευκώματα 202876
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ 

ΜΑΝΟΛΗΣ

ΒΕΡΓΙΝΑ. Οι Βασιλικοί Τάφοι και οι Άλλες Αρχαιότητες. Εκδοτική Αθηνών, Αθήνα 

1994. 4ο, σ. 243. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα (μικρή 

φθορά στην κουβερτούρα).

           12 € 

60 Λευκώματα 202878 ΓΑΛΙΤΗΣ ΑΝΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ. Ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΚΥΠΡΟ. Φωτογραφίες: Λίζα Έβερτ. Εκδόσεις "Αστερισμός ‐ Λίζα Έβερτ" 2000. 4ο, 

σ. 200. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κάλυμα.

           10 € 

60 Λευκώματα 212090 ΓΑΛΙΤΗΣ ΑΝΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ. Ο ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΚΥΠΡΟ. Φωτογραφίες: Λίζα Έβερτ. Εκδόσεις "Αστερισμός ‐ Λίζα Έβερτ" 2000. 4ο, 

σ. 200. Με αναπαραγωγές έγχρωμων εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κάλυμα.

           10 € 

60 Λευκώματα 202879 ΔΕΠΟΛΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΕΛΛΑΔΑ Περιπλάνηση στο Χρόνο. Κείμενα Κώστας Ν. Καζαμιάκης. Εκδόσεις 

"Fotorama" 2003. Φωτογραφίες Γ. Δεπόλλας. 4ο, σ. 159, 3λ. Φωτογραφικό 

λεύκωμα. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212093 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΝΙΚΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΧΡΩΜΑ. Εκδόσεις "Σύνολο" 2004. Τετράγωνο 4ο, σ. 180. Με 

αναπαραγωγές εικόνων. Χαρτόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202880 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ Στα ίχνη του Οδυσσέα. Ιστορική εισαγωγή: Νίκος Γ. Μοσχονάς. 

Εκδόσεις "Σύνολο" 2003. Φωτογραφικό λεύκωμα. Πλάγιο 4ο, σ. 179. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212094 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΝΙΚΟΣ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ Στα ίχνη του Οδυσσέα. Ιστορική εισαγωγή: Νίκος Γ. Μοσχονάς. 

Εκδόσεις "Σύνολο" 2003. Φωτογραφικό λεύκωμα. Πλάγιο 4ο, σ. 179. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Αγγλικά. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212095 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΦΩΚ.

ΤΟ ΠΑΡΔΑΛΟ ΚΑΙ Η ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ. 4ο, σ. 112. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Άκοπο, αξάκριστο, χαρτόδετο. (ασθενώς πολυκαιρισμένα 

εξώφυλλα).

           10 € 

60 Λευκώματα 202881 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΦΩΚΙΩΝ
ΜΕ ΤΟ ΜΑΤΙ ΤΟΥ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΟΥ 1950 ‐ 1959. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 

2004. 4ο, σ. 132. Με αναπαραγωγές 250 σκίτσων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 212096 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΦΩΚΙΩΝ
ΜΕ ΤΟ ΜΑΤΙ ΤΟΥ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΟΥ 1950 ‐ 1959. Εκδόσεις "Μοντέρνοι Καιροί" 

2004. 4ο, σ. 132. Με αναπαραγωγές 250 σκίτσων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.
             8 € 

60 Λευκώματα 212097 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΚΗΣ
Η ΟΛΥΜΠΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ. Μύθος ‐ Ιστορία ‐ Τέχνη. Β' Έκδοση. 

Εκδόσεις "Ελεύθερη Σκέψεις". 4ο, σ. 104. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
             8 € 

60 Λευκώματα 202883 ΖΗΣΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΑΧΕΛΩΟΣ. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ ΣΤΟΝ ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ ΠΟΤΑΜΟ. Εκδόσεις "Ηράκλειτος" 

Αθήνα 1993. 4ο, σ. 198. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202884
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ COUPE ‐ 

EMMANOYEL

ΣΑΜΟΣ, ένα φωτογραφικό ταξίδι, εκδόσεις "Φαος", Αθήνα 2006. 4ο, σ. 178. Με 

αφιέρωση του συγγραφέα. Με αναπαραγωγές εικόνων. Φωτογραφικό λεύκωμα. 

Κείμενα στα Ελληνικά και τα Αγγλικά. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 202885 ΚΟΓΙΑΣ Θ. ΝΤΙΝΟΣ

ΣΑΜΟΣ 1862‐1920 (φωτογραφίες και καρτ ποστάλ). Κείμενα: Ντίνος Θ. Κόγιας, 

Μανόλης Βουρλιώτης. Σχολιασμός Φωτογραφιών: Ντίνος Θ. Κόγιας. Εκδόσεις 

"επί χάρτου" 1999. Πλάγιο 4ο, σ. 182. Λεύκωμα με 180 αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           15 € 

60 Λευκώματα 202886 ΚΟΡΔΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΣΤΙΓΜΕΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ...υπάρχουν στιγμές που θυμίζει Ανατολή, κι άλλες Δύση, 

όμως τώρα ο ήλιος σταμάτησε και φωτίζει μόνο αυτή. Εκδόσεις "G.K. / G.K. 

Publications" Αθήνα 2001. 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212101 ΚΟΡΔΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΣΤΙΓΜΕΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ...υπάρχουν στιγμές που θυμίζει Ανατολή, κι άλλες Δύση, 

όμως τώρα ο ήλιος σταμάτησε και φωτίζει μόνο αυτή. Εκδόσεις "G.K. / G.K. 

Publications" Αθήνα 2001. 4ο, σ. χ.α. Με αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 202887 ΚΟΥΛΕΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΔΕΛΦΟΙ The Land of Delphi. Κείμενα Τσαγκάρης Γιώργος, επιμέλεια Παναγιώτης 

Αναστασόπουλος. Δήμος Δελφών, εκδόσεις "ERGO publications", Αθήνα 2005. 

4ο, σ. 110. Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 
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60 Λευκώματα 212102 ΚΟΥΛΕΛΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

ΔΕΛΦΟΙ The Land of Delphi. Κείμενα Τσαγκάρης Γιώργος, επιμέλεια Παναγιώτης 

Αναστασόπουλος. Δήμος Δελφών, εκδόσεις "ERGO publications", Αθήνα 2005. 

4ο, σ. 110. Με αναπαραγωγές εικόνων. Κείμενα στα Ελληνικά και Αγγλικά. 

Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

60 Λευκώματα 212103 ΚΥΡ

ΑΛΛΑΓΗ 23 Χρόνια και 69 μέρες... Σατιρικό αρχείο Τόμος 1. Από την 

μεταπαπανδρεϊκή περίοδο μέχρι την ανάληψη των Ολυμπιακών Αγώνων. 

Εκδόσεις "Καστανιώτη" Αθήνα 1997. Πλάγιο 4ο, σ. χ.α. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

             8 € 

60 Λευκώματα 212105

ΛΕΟΝΤΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ, 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΟΔΩΡΟΣ

Η ΣΚΟΝΗ ΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ. Το Τρίτο Φτερό. Το Σενάριο. Η συζήτηση στο Τριανόν. 

Επιμέλεια Ισίδωρος Ιωάννης Λεοντής. Θανάσης Βασιλείου. Εκδόσεις "Μίλητος" 

Αθήνα 2009. 8ο, σ. 197. Σκληρόδετο με κάλυμμα. [Μαζί] THEO ANGELOPOULOS 

THE MAKING OF "DUST OF TIME". Εκδόσεις "Μίλητος" Πλάγιο 4ο, σ. 246. 

Πανόδετο με κάλυμμα. Δύο βιβλία μαζί στο χονδροχάρτινο κουτί τους. (2)

           12 € 

60 Λευκώματα 202891
ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ 1975‐2002 ΑΠΟ ΤΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗ. 

"Υπουργείο Πολιτισμού" Επιτροπή Συντηρήσεως Μνημείων Ακροπόλεως. 4ο, σ. 

155. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           15 € 

60 Λευκώματα 212107
ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ 1975‐2002 ΑΠΟ ΤΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗ. 

"Υπουργείο Πολιτισμού" Επιτροπή Συντηρήσεως Μνημείων Ακροπόλεως. 4ο, σ. 

155. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212108
ΜΕΛΕΤΟΠΟΥΛΟΣ Α. 

ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΟΥ ΑΓΩΝΟΣ. Γ. Μακρυγιάννη ‐ Παναγιώτη Ζωγράφου. "Έκδοσις 

Ιστορικής και Εθνολογικής Εταιρείας της Ελλάδος Αθήναι 1972". Πλάγιο 4ο, σ. 74. 

Σκληρόδετο (επιφανειακές φθορές στα εξώφυλλα).

           10 € 

60 Λευκώματα 202892 ΜΗΛΙΩΝΗΣ Α. ΑΝΔΡΕΑΣ

ΤΟ ΚΑΜΑΤΕΡΟ. Ο Τόπος ‐ Ο Χρόνος ‐ Οι Άνθρωποι. Σχεδιασμός  ‐ επιμέλεια 

Γιώργος Λάμαρης, "Δήμος Α. Αναργύρων ‐ Καματερού", Δεκέμβριος 2011. 4ο, σ. 

320. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Χαρτόδετο.

           12 € 

60 Λευκώματα 202894 ΜΠΑΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΘΙΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΤΑ ΚΡΕΙΤΤΩ. Ευεργέτες και χορηγοί από τον κόσμο της 

ναυτιλίας. Χορηγία του ιδρύματος "Σταύρος Σ. Νιάρχος" Εκδόσεις "Finatec". 

Τόμος Α' [‐Β'] Σεπτέμβριος 2001. 4ο, σ. 224 + 214. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Δύο (2) σκληρόδετοι τόμοι μαζί στο χονδροχάρτινο κουτί τους.

           20 € 

60 Λευκώματα 212112 ΜΠΑΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΘΙΟΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΤΑ ΚΡΕΙΤΤΩ. Ευεργέτες και χορηγοί από τον κόσμο της 

ναυτιλίας. Χορηγία του ιδρύματος "Σταύρος Σ. Νιάρχος" Εκδόσεις "Finatec". 

Τόμος Α' [‐Β'] Σεπτέμβριος 2001. 4ο, σ. 224 + 214. Με αναπαραγωγές εικόνων 

εντός κειμένου. Δύο (2) σκληρόδετοι τόμοι μαζί στο χονδροχάρτινο κουτί τους.

           15 € 

60 Λευκώματα 202895 ΜΥΛΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.
ΠΟΛΥΧΡΥΣΟΙ ΜΥΚΗΝΑΙ. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήναι 1983. 4ο, σ. 271. 

Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο.
           12 € 

60 Λευκώματα 212115 ΜΥΛΩΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.
ΠΟΛΥΧΡΥΣΟΙ ΜΥΚΗΝΑΙ. "Εκδοτική Αθηνών Α.Ε." Αθήναι 1983. 4ο, σ. 271. 

Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. Πανόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202896
Ν. ΚΟΝΤΟΣ ‐ 

Π.ΓΡΑΒΒΑΛΟΣ

ΟΠΤΙΚΟΝ ΠΕΡΙ ΕΛΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΦΩΤΟΑΠΟΨΗ. Πρόλογος Μάριος Πλωρίτης. 

Έκδοση "Χρυσός Τύπος". Πλάγιο 4ο, σ. 304. Φωτογραφικό λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων εκτός κι εντός κειμένου. Σκληρόδετο με κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 202897
ΝΙΚΟΛΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΒΛΑΣΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ

65 + 1 ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ. Σωματείο "Οι Φίλοι του Μουσείου 

Μακεδονικού Αγώνα" Φεβρουάριος 2004. Δαπάνη Ιδρύματος "Σταύρος Νιάρχος" 

4ο, σ. 160. Με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

             8 € 

60 Λευκώματα 202901 ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΣΟΥ

ΟΣΑ ΔΕΝ ΒΛΕΠΟΥΜΕ ένα μαγικό ταξίδι στα άδυτα της ελληνικής και τροπικής 

θάλασσας. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα ‐ Α.Α. Λιβάνη". Πλάγιο 4ο, σ. 204. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.

           10 € 

60 Λευκώματα 212118 ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΣΟΥ

ΟΣΑ ΔΕΝ ΒΛΕΠΟΥΜΕ ένα μαγικό ταξίδι στα άδυτα της ελληνικής και τροπικής 

θάλασσας. Εκδόσεις "Νέα Σύνορα ‐ Α.Α. Λιβάνη". Πλάγιο 4ο, σ. 204. Λεύκωμα με 

αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο.

             8 € 
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60 Λευκώματα 212119
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Κ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΤΑΦΙΚΑ ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ. Α. ΣΙΣΛΙ ‐ ΕΜΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΤΕΣ. [Θρακική 

Βιβλιοθήκη 8]. Κομοτηνή 2005. Έκδοση του Συγγραφέα. Πλάγιο 4ο, σ. 464. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

60 Λευκώματα 212120 ΠΑΠΑΘΕΟΧΑΡΗ ΝΙΚΗ

ΤΑ "ΒΑΚΧΙΚΑ ΟΡΓΙΑ" ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ. 4ο, πλάγιο. Κείμενα στα 

Ελληνικά και Γαλλικά. Με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. 

Σκληρόδετο.

           10 € 

60 Λευκώματα 202902 ΠΕΤΡΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΑΧΕΛΩΟΣ Από την Πίνδο στο Ιόνιο Εκεί που γεννιέται το ποτάμι Διασχίζοντας τα 

βουνά Προς τη Θάλασσα. "Κοαν/Βιβλία του κόσμου", Αθήνα 2001. 4ο, σ. χ.α. 

Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

βιομηχανικό σκληρόδετο, με κουβερτούρα

           12 € 

60 Λευκώματα 212124 ΠΕΤΡΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΑΧΕΛΩΟΣ Από την Πίνδο στο Ιόνιο Εκεί που γεννιέται το ποτάμι Διασχίζοντας τα 

βουνά Προς τη Θάλασσα. "Κοαν/Βιβλία του κόσμου", Αθήνα 2001. 4ο, σ. χ.α. 

Λεύκωμα με πολλές αναπαραγωγές εικόνων εντός κι εκτός κειμένου. 

βιομηχανικό σκληρόδετο, με κουβερτούρα

           10 € 

60 Λευκώματα 202903 ΠΕΤΡΟΥ ΝΙΚΟΣ
ΕΙΚΟΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΑΔΙΑ. Εκδόσεις "Κοαν", σειρά: Άγνωστη Ελληνική Φύση, 

Αθήνα 1994. 4ο, σ. 168. Αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           12 € 

60 Λευκώματα 212123 ΠΕΤΡΟΥ ΝΙΚΟΣ
ΕΙΚΟΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΑΔΙΑ. Εκδόσεις "Κοαν", σειρά: Άγνωστη Ελληνική Φύση, 

Αθήνα 1994. 4ο, σ. 168. Αναπαραγωγές εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.
           10 € 

60 Λευκώματα 212122 ΠΕΤΡΟΥ ΝΙΚΟΣ

ΚΑΘΡΕΦΤΙΣΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΙΝΗ / REFLECTIONS ON KERKINI. Εκδόσεις "Κοαν", 

χορηγός Asea Brown Boveri A.E., Αθήνα 1995. 2ο, σ. 232. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

             7 € 

60 Λευκώματα 212125
ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΕΛΟΙΟΓΡΑΦΙΑΣ. 3000 χρόνια αμφισβήτησης. Εκδόσεις 

"Ποταμός" 1η έκδοση 2001. Τετράγωνο 4ο, σ. 575+1λ. Σκληρόδετο με κάλυμμα.
           15 € 

60 Λευκώματα 202905
ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ‐ ΧΕΙΛΑΡΗ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ

ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΟΝΤΟ. Εικονογραφημένα. Στη νεοελληνική γλώσσα και 

την ποντιακή διάλεκτο. "Ιδεογραφίες" 2008. 4ο, σ. 189. Με αναπαραγωγές 

εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           12 € 

60 Λευκώματα 202906 ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ ΑΝΝΑ

ΠΡΟΣΩΠΑ ‐ ΠΡΟΣΩΠΕΙΑ. Αυτοβιογραφικό Χρονικό. "Αδεφλοί Γ. Βλάσση" Αθήνα. 

4ο, σ. 366. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           12 € 

60 Λευκώματα 212128 ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ ΑΝΝΑ

ΠΡΟΣΩΠΑ ‐ ΠΡΟΣΩΠΕΙΑ. Αυτοβιογραφικό Χρονικό. "Αδεφλοί Γ. Βλάσση" Αθήνα. 

4ο, σ. 366. Λεύκωμα με αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Πανόδετο με 

κουβερτούρα.

           10 € 

60 Λευκώματα 212129 ΤΖΑΦΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΑΓΙΟΙ ΤΟΠΟΙ. Κείμενο Βασίλειος Τζαφέρης, Ph.D. Αρχαιολόγος ‐ Βυζαντινολόγος. 

Εποπτεία Εκδόσεως και επιμέλεια κειμένων Αθανάσιος Παλιούρας, καθηγητής 

πανεπιστημίου. Εκδότης "Ε. Τζαφέρη" 1987. 4ο, σ.237+3λ. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Σκληρόδετο με κάλυμμα.

           10 € 

60 Λευκώματα 202908 ΤΣΟΥΝΑΚΟΣ ΟΘΩΝ

ΔΡΑΧΜΟΥΛΑ ΜΟΥ ΚΑΛΟ ΣΟΥ ΤΑΞΙΔΙ... ένα μικρό εικονογραφημένο ρεκβιέμ. δ' 

έκδοση. Εκδόσεις "Ηλιοτρόπιο" 2001. Πλάγιο 4ο, σ. 160. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Πανόδετο με κουβερτούρα.

           10 € 

60 Λευκώματα 212131 ΦΑΛΚΕ ΙΑΚΩΒΟΣ

ΕΛΛΑΣ, Ο βίος των Αρχαίων Ελλήνων κατά το Γερμανικό του Ιακώβου Φάλκε. 

Μετάφραση Ν. Γ. Πολίτης. Απόδοση στη Νέα Ελληνική Φιλολογική ομάδα 

Κάκτου. Εκδόσεις "Κάκτος". Αθήνα 2002. Fo, σ. 245. Σκληρόδετο με 

κουβερτούρα.

           25 € 

60 Λευκώματα 202909 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΣΟΣ
ΟΛΥΜΠΙΑ. Αθήναι 2004 εκδόσεις "Γεωργιάδης". 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Κείμενα στα Ελληνικά, Αγγλικά και Κινέζικα. Πανόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 212133 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΤΑΣΟΣ
ΟΛΥΜΠΙΑ. Αθήναι 2004 εκδόσεις "Γεωργιάδης". 4ο, σ.χ.α. Με αναπαραγωγές 

εικόνων. Κείμενα στα Ελληνικά, Αγγλικά και Κινέζικα. Πανόδετο.
           10 € 

60 Λευκώματα 202910 ΨΙΛΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΝΑΣ. Γενική επιμέλεια Ελένη Αθανασίου. "Μουσείο Μπενάκη" 

Αθήνα 2006. 2ο, σ. 294. Φωτογραφικό λεύκωμα. Σκληρόδετο.
           15 € 

60 Λευκώματα 212135 ΨΙΛΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
Ο ΚΟΣΜΟΣ ΕΙΝΑΙ ΕΝΑΣ. Γενική επιμέλεια Ελένη Αθανασίου. "Μουσείο Μπενάκη" 

Αθήνα 2006. 2ο, σ. 294. Φωτογραφικό λεύκωμα. Σκληρόδετο.
           15 € 

61 

Καραγκιόζης / 

Βιβλία

203086 ΕΓΓΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ
Ο ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ένα ελληνικό θέατρο σκιών. Επιμέλεια Δημήτρης Καλοκύρης. 

Εκδόσεις "Ύψιλον / βιβλία" 1980. 8ο, σ. 32. Χαρτόδετο.
             7 € 

Σελίδα 196 από 197



 Κατηγορία Α/α  Συγγραφέας  Περιγραφή  Τιμή 

62 

Εγκυκλοπαίδει

ες

203170
WISE BURGESS DAVID, 

COLE LANCE

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΩΝ. Μετάφραση 

‐ Επιμέλεια: Δημήτρης Κομητόπουλος. Εκδόσεις "Ιων" 2001. 4ο, σ. 560. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετο.

           20 € 

62 

Εγκυκλοπαίδει

ες

203171
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ

ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΛΕΞΙΚΟ. ΖΩΟΛΟΓΙΑ. ΓΕΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ. ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ, 

ΦΥΣΙΚΗ, ΧΗΜΕΙΑ. ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΓΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ. ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ. 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΜΥΘΟΛΟΓΙΑ. ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ. ΟΙ ΘΡΗΣΚΕΙΕΣ. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΤΕΧΝΗ. 

"Εκδοτική Αθηνών" 1999. Τόμος 1 [‐30]. 4o, σ. 392 έως 496 έκαστο τόμος. Με 

αναπαραγωγές εικόνων εντός κειμένου. Σκληρόδετοι. (30)

           50 € 

Σελίδα 197 από 197
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